
               Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Vlada 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 
Broj: 02-05-5249-1/14                                                                                                            
Sarajevo, 18.03.2014. godine 
 
 
 
 Na osnovu čl. 22. i 24. stav 4. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 24/03 - Prečišćeni tekst i 38/13), Vlada Kantona Sarajevo, na 59. 
sjednici održanoj 18.03.2014. godine, donijela je sljedeći 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu. 
 
2. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da, u skladu sa Poslovnikom Skupštine 
Kantona Sarajevo, donese budžet Kantona Sarajevo za 2014. godinu. 
 
 
 
 
 
                                             P R E M I J E R 
 
                                                                                                               Suad Zeljković 
 
 
 
Dostaviti:           
1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo 
2. Skupština Kantona Sarajevo   
3. Premijer Kantona Sarajevo 
4. Ministarstvo finansija 
5. Evidencija                 
6. A r h i v a 
 
 
 

 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
VLADA

BUDŽET KANTONA SARAJEVO ZA 2014. GODINU
(Prijedlog)

Sarajevo, mart 2014. godine



1

Na osnovu člana 18. tačka h) i člana 38. (3) Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 1/96, 2/96, 3/96,
16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), Skupština Kantona Sarajevo na sjednici održanoj ________________godine donijela je:

BUDŽET KANTONA SARAJEVO ZA 2014. GODINU
(Prijedlog)

I OPĆI DIO
Član 1.

Budžet Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznosi 798.500.000 KM i sastoji se od:
I RAČUN PRIHODA I RASHODA 639.169.600
Prihodi 639.169.600
1.1. Prihodi od poreza 538.292.500
1.2. Neporezni prihodi 85.171.000
1.3. Tekući transferi 15.706.100

Rashodi 639.169.600

1.1. Rashodi 638.969.600
1.2. Tekuća rezerva 200.000

II RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA 9.400.000
Kapitalni primici 9.400.000

Kapitalni izdaci 9.400.000

III RAČUN FINANSIRANJA 142.701.400
Primici 142.701.400
1.1. Primici od primljenih otplata 2.701.400
1.2. Primici od direktnog zaduživanja – za kapitalne projekte 13.174.400
1.3. Primici od direktnog zaduživanja – za pokriće deficita 126.825.600

Izdaci 142.701400
1.1. Raspoređeni izdaci 2.701.400
1.2. Kapitalni projekti finansirani iz domaćeg dugoročnog kredita 13.174.400
1.3. Višak rashoda nad prihodima iz prethodnih godina iz domaćeg dugoročnog kredita 98.124.600
1.4. Višak rashoda nad prihodima za 2013. godinu finansiran iz domaćeg dugoročnog kredita 28.701.000

IV VIŠAK PRENESENIH NEUTROŠENIH SREDSTAVA OD DIREKTNOG ZADUŽIVANJA IZ PRETHODNIH GODINA
(domaći krediti)

7.229.000

Višak prenesenih neutrošenih sredstava od direktnog zaduživanja iz prethodnih godina (domaći krediti) 7.229.000

Raspored Viška prenesenih neutrošenih sredstava od direktnog zaduživanja iz prethodnih godina (domaći krediti) 7.229.000



Ekon.  kod OPIS

Nacrt Budžeta
Kantona
Sarajevo
za 2014.g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2015.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2016.g.

1 2 3 4

I RAČUN PRIHODA

1.1. PRIHODI OD POREZA 538.270.400 538.292.500 567.019.500 585.333.500

711000 POREZ NA DOBIT POJEDINACA I PREDUZEĆA 47.601.700 47.601.700 45.333.300 47.319.300
711100 Porez na dobit pojedinaca 416.700 416.700 161.100 81.100

711110 Porez na dobit građana 416.700 416.700 161.100 81.100
711111 Porez na dobit od privredne i prof.djelatnosti (zaostali porezi) 246.000 246.000 100.000 50.000
711112 Porez na dobit od poljop.djelatnosti  (zaostali porezi) 1.000 1.000 400 400
711113 Porez na osnovu autorskih prava i patenata  (zaostali porezi) 5.000 5.000 5.000 5.000

Član 2.

RAČUN PRIHODA, KAPITALNIH PRIMITAKA, RAČUN FINANSIRANJA (Primici) I VIŠAK PRENESENIH NEUTROŠENIH
SREDSTAVA OD DIREKTNOG ZADUŽIVANJA IZ PRETHODNIH GODINA utvrđuje se, kako slijedi:

2

711113 Porez na osnovu autorskih prava i patenata  (zaostali porezi) 5.000 5.000 5.000 5.000
711114 Porez na ukupan prihod fizičkog lica (zaostali porezi) 5.700 5.700 5.700 5.700
711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava (zaostali porezi) 159.000 159.000 50.000 20.000

711200 Porez na dobit preduzeća 47.185.000 47.185.000 45.172.200 47.238.200
711210 Porez na dobit preduzeća 47.185.000 47.185.000 45.172.200 47.238.200
711211 Porez na dobit preduzeća 37.695.100 37.695.100 36.100.000 38.154.000
711212 Porez po odbitku 9.489.900 9.489.900 9.072.200 9.084.200

713000 POREZ NA PLAĆU I RADNU SNAGU 1.501.000 1.501.000 1.100.000 500.000
713100 Porez na plaće 1.501.000 1.501.000 1.100.000 500.000

713110 Porez na plaće 1.501.000 1.501.000 1.100.000 500.000
713111 Porez na plaće i druga lična primanja  (zaostali porezi) 485.000 485.000 250.000 50.000
713113 Porez na dodatna primanja (zaostali porezi) 1.016.000 1.016.000 850.000 450.000

714000 POREZ NA IMOVINU 9.204.000 9.204.000 9.225.000 9.225.000
714100 Porez na imovinu 9.204.000 9.204.000 9.225.000 9.225.000

714110 Stalni porezi na imovinu 9.204.000 9.204.000 9.225.000 9.225.000
714111 Porez na imovinu od fizičkih osoba 2.987.000 2.987.000 2.987.000 2.987.000
714112 Porez na imovinu od pravnih osoba 3.438.000 3.438.000 3.459.000 3.459.000
714113 Porez na imovinu za motorna vozila 2.779.000 2.779.000 2.779.000 2.779.000

715000 DOMAĆI POREZI NA DOBRA I USLUGE (zaostali porezi) 1.492.000 1.492.000 745.800 281.500
715100 Porezi na prodaju dobara, usluga, ukupni promet

ili dodatnu vrijednost 868.000 868.000 540.800 180.100
715130 Porez na  promet proizvoda po tarifnim brojevima 523.000 523.000 322.500 61.800

Porez na promet proizvoda za koje se porez plaća po općoj stopi od 20%  iz članu 11.
Zakona o porezu na promet proizvoda i usluga

715131
390.000 390.000 290.000 29.300

5.000 5.000 4.500 4.500
715137 Kaznena kamata 128.000 128.000 28.000 28.000

Porez na promet proizvoda za koje se porez plaća po općoj stopi od 20%  iz članu 11.
Zakona o porezu na promet proizvoda i usluga

715131

Porez na promet proizvoda iz člana 12. Zakona o porezu na promet proizvoda i usluga
za koje se porez plaća po nižoj stopi

715132

2



Ekon.  kod OPIS

Nacrt Budžeta
Kantona
Sarajevo
za 2014.g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2015.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2016.g.

1 2 3 4
715140 Porez na promet usluga 345.000 345.000 218.300 118.300
715141 Porez na promet usluga 345.000 345.000 218.300 118.300

715200 Porez na promet posebnih usluga 490.000 490.000 81.700 78.100
715210 Porez na promet posebnih usluga 490.000 490.000 81.700 78.100
715211 Porez na dobitke od igara na sreću 490.000 490.000 81.700 78.100

715900 Ostali porezi na promet proizvoda i usluga 134.000 134.000 123.300 23.300
715910 Ostali porezi na promet proizvoda i usluga 134.000 134.000 123.300 23.300
715914 Porez na promet osn.proiz.poljop.,ribar.iz člana 12.stav 1.tačka 1. i 2.Zakona 21.000 21.000 10.900 10.900
715915 Porez na promet osnovnih proizvoda za građevinarstvo iz člana 12. stav 1. tačka 12.

Zakona i porezu na promet usluga u građevinarstvu 113.000 113.000 112.400 12.400
716000 PRIHODI OD POREZA NA DOHODAK 110.937.600 110.937.600 109.587.400 114.019.900
716100 Prihodi od poreza na dohodak 110.937.600 110.937.600 109.587.400 114.019.900

716110 Prihodi od poreza na dohodak 110.937.600 110.937.600 109.587.400 114.019.900
716111 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalne djelatnosti 86.905.300 86.905.300 84.975.300 87.305.300
716112 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od samostalne djelatnosti 4.648.300 4.648.300 5.482.000 6.188.000
716113 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od imovine i imovinskih prava 3.199.200 3.199.200 3.599.200 3.995.200
716114 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od ulaganja kapitala 59.600 59.600 60.000 60.600

3

716114 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od ulaganja kapitala 59.600 59.600 60.000 60.600
716115 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica na dobitke od nagradnih igara i igara na

sreću 915.100 915.100 915.200 915.700
716116 Prihodi od poreza na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti iz člana 12. stav (4)

Zakona o porezu na dohodak 13.269.900 13.269.900 12.319.500 13.214.900
716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 1.940.200 1.940.200 2.236.200 2.340.200

717000 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA 367.288.100 367.310.200 400.771.200 413.731.000
717100 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Kantonu 367.288.100 367.310.200 400.771.200 413.731.000

717121 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Kantonu 329.200.000 329.200.000 358.448.000 369.485.400
717131 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkcijama cesta - namjenski prihodi

Direkcije za puteve (razgraničenja 22.100 KM) 7.384.200 7.406.300 7.626.000 8.480.000
717141 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne samouprave

30.703.900 30.703.900 34.697.200 35.765.600
719000 OSTALI POREZI 110.000 110.000 110.800 110.800
719100 Ostali porezi 110.000 110.000 110.800 110.800

719111 Ostali porezi 85.000 85.000 85.000 85.000
719114 Poseban porez na plaće za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća - namjenski prihodi

Uprave za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo -zaostali porezi 15.000 15.000 15.000 15.000
719115 Poseban porez za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća po osnovu  ugovora o djelu i

privremenih poslova- namjenski prihodi Uprave za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo -
zaostali porezi 5.000 5.000 5.800 5.800

719117 Porez na potrošnju u ugostiteljstvu od fizičkih osoba 5.000 5.000 5.000 5.000719117 Porez na potrošnju u ugostiteljstvu od fizičkih osoba 5.000 5.000 5.000 5.000

777000 PRIHODI PO OSNOVU ZAOSTALIH OBAVEZA 136.000 136.000 146.000 146.000
777700 Prihodi po osnovu zaostalih obaveza 136.000 136.000 146.000 146.000

777770 Prihodi po osnovu zaostalih obaveza 136.000 136.000 146.000 146.000 3



Ekon.  kod OPIS

Nacrt Budžeta
Kantona
Sarajevo
za 2014.g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2015.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2016.g.

1 2 3 4
777776 Uplate zaostalih obaveza na osnovu posebnih vodnih naknada 1.000 1.000 1.000 1.000
777778 Uplate obaveza od poreza na promet visoko tarifnih proizvoda 135.000 135.000 145.000 145.000
1.2. NEPOREZNI PRIHODI 62.791.300 85.171.000 66.492.300 66.185.100

721000 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH AKTIVNOSTI I IMOVINE 2.953.600 2.957.200 2.347.000 2.419.800
721100 Prihodi od nefinansijskih javnih preduzeća i fin. javnih institucija 1.893.000 1.896.600 1.793.400 1.793.400

721110 Prihodi od finansijske i nematerijalne imovine 1.536.000 1.538.100 1.536.400 1.536.400
721111 Prihodi od dividenti i udjela u profitu 1.000 1.000 1.000 1.000
721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa, patenata i autorskih prava

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000
721114 Prihodi od davanja prava patenata i autorskih prava
721119 Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine (razgraničenja 2.100 KM) 35.000 37.100 35.400 35.400
721120 Prihodi od zemljišne rente i iznajmljivanja 357.000 358.500 257.000 257.000
721121 Prihodi od zemljišne rente 1.000 1.000 1.000 1.000
721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora - namjenski prihodi Ministarstva

stambene politike (Kantonalni stambeni fond) (razgraničenja 1.500 KM) 355.000 356.500 255.000 255.000
721123 Prihodi od iznajmljivanja vozila 1.000 1.000 1.000 1.000

4

721123 Prihodi od iznajmljivanja vozila 1.000 1.000 1.000 1.000
721300 Kamate primljene od pozajmica i učešća u kapitalu 1.060.600 1.060.600 553.600 626.400

721310 Kamate primljene od pozajmica od drugih razina vlasti 1.000 1.000 300 300
721312 Kamate primljene od pozajmica Federaciji 1.000 1.000 300 300
721320 Kamate primljene od pozajmica pojedincima i neprofitnih organizacija 1.059.600 1.059.600 553.300 626.100
721321 Kamate primljene od pozajmica pojedincima 100.000 100.000 100.000 100.000
721322 Kamate i naknade primljene od pozajmljivanja neprofitnim organizacijama 959.600 959.600 453.300 526.100

722000 NAKNADE I TAKSE, PRIHODI OD SOPSTVENIH DJELAT. I
NEPLANIRANE UPLATE 51.642.800 74.018.900 55.939.300 55.559.300

722100 Administrativne takse 5.110.500 5.110.500 5.120.500 5.130.500
722120 Kantonalne takse 5.110.500 5.110.500 5.120.500 5.130.500
722121 Kantonalne administrativne takse 5.110.500 5.110.500 5.120.500 5.130.500

722200 Sudske takse 8.841.000 8.841.000 8.851.200 8.861.200
722220 Kantonalne sudske takse 8.841.000 8.841.000 8.851.200 8.861.200
722221 Kantonalne sudske takse 8.841.000 8.841.000 8.851.200 8.861.200

722400 Ostale budžetske naknade 3.809.200 11.941.100 5.346.500 5.346.500
722420 Kantonalne naknade 2.292.000 7.596.100 3.100.000 3.100.000
722421 Kantonalne naknade 143.000 143.000 150.000 150.000
722422 Naknada za korišt. poljop.zemljišta u nepoljop.svrhe - namjenski prihod Ministarstva

privrede (razgraničenja 2.324.500 KM) 900.000 3.224.500 1.120.000 1.120.000
722424 Naknada za tehnički pregled vozila koji pripada kantonima 79.000 79.000 80.000 80.000
722425 Prihodi po osnovu "Dječije nedjelje" (namjenska sredstva  Ministarstva za rad,

socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice) 40.000 40.000 40.000 40.000
722425 Prihodi po osnovu "Dječije nedjelje" (namjenska sredstva  Ministarstva za rad,

socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice) 40.000 40.000 40.000 40.000
722429 Ostale kantonalne naknade 1.130.000 4.109.600 1.710.000 1.710.000

- Ostale kantonalne naknade 330.000 330.000 430.000 430.000
4



Ekon.  kod OPIS

Nacrt Budžeta
Kantona
Sarajevo
za 2014.g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2015.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2016.g.

1 2 3 4
- Naknada za korištenje javnih parkirališta, premještanja i čuvanja nepropisno

parkiranih i zaustavljenih vozila -namjenski prihod Ministarstva saobraćaja
(razgraničenja 2.979.600 KM) 800.000 3.779.600 1.280.000 1.280.000

722450 Naknade za korištenje, zaštitu i unapređenje šuma (zaostale obaveze) 620.000 3.447.800 650.000 650.000
722451 Naknade za opće korisne funkcije šuma (razgraničenja 2.827.800 KM) 600.000 3.427.800 620.000 620.000
722452 Naknada za obavljanje stručnih poslova u privatnim šumama 20.000 20.000 30.000 30.000
722470 Naknade za korištenje, zaštitu i unapređenje šuma utvrđene po kantonalnim

propisima 897.200 897.200 1.596.500 1.596.500
722471 Naknade za opće korisne funkcije šuma utvrđena kantonalnim propisima 891.200 891.200 1.590.500 1.590.500
722472 Naknada za obavljanje stručnih poslova u privatnim šumama utvrđen po kantonalnim

propisima 1.000 1.000 1.000 1.000
722479 Ostali prihodi za korištenje, zaštitu i unaprijeđenje šuma utvrđeni kantonalnim

propisima 5.000 5.000 5.000 5.000
722500 Posebne naknade i takse 11.942.600 21.311.500 13.718.100 13.718.100

722510 Naknade i takse za veterinarske i sanitarne preglede 425.800 564.300 430.800 430.800
722511 Federalna taksa za uvjerenje o zdravstvenom stanju životinja 300 300 300 300
722514 Federalna naknada za izvršene veterin.-sanitar. Preglede - namjenski prihod

Kantonalne uprave za inspekcijske poslove i Ministarstva privrede (razgraničenja
Kantonalne uprave za inspekcijske poslove 138.500 KM) 355.000 493.500 360.000 360.000

5

722511 Federalna taksa za uvjerenje o zdravstvenom stanju životinja 300 300 300 300
722514 Federalna naknada za izvršene veterin.-sanitar. Preglede - namjenski prihod

Kantonalne uprave za inspekcijske poslove i Ministarstva privrede (razgraničenja
Kantonalne uprave za inspekcijske poslove 138.500 KM) 355.000 493.500 360.000 360.000

722515 Naknade za korištenje podataka premjera i katastra 69.000 69.000 69.000 69.000
722516 Naknada za vršenje usluga premjera katastra 1.500 1.500 1.500 1.500
722520 Naknada za korištenje voda-namjenska sredstva Ministarstva prostornog

uređenja i zaštite okoliša i Ministarstva privrede 3.866.700 7.452.600 4.882.100 4.882.100
722521 Posebna vodna naknada za zaštitu voda za transportna sredstva koja za pogon koriste

naftu ili naftne derivate 1.005.000 1.005.000 1.210.000 1.210.000
722522 Posebna vodna naknada za zaštitu voda (ispuštanje otpadnih voda, uzgoj ribe,

upotrebu vještačkih đubriva i hemikalija za zaštitu bilja (razgraničenja  212.500
KM) 648.000 860.500 649.000 649.000

722523 Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih voda za javnu
vodoopskrbu (razgraničenja  76.300 KM) 428.000 504.300 430.000 430.000

722524 Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih voda, za flaširanje vode
i mineralne vode, za uzgoj ribe u ribnjacima, za navodnjavanje i druge namjene
(razgraničenja 320.000 KM) 19.000 339.000 26.000 26.000

722525 Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih voda za industrijske
procese, uključujući i termoelektrane (razgraničenja  870.900 KM) 14.000 884.900 14.400 14.400

722526 Posebna vodna naknada za korištenje vode za proizvodnju električne energije u
hidroelektranama 1.000 1.000 1.000 1.000

722527 Posebna vodna naknada za vođenje materijala iz  vodotoka 100 100 100 100722527 Posebna vodna naknada za vođenje materijala iz  vodotoka 100 100 100 100
722528 Posebna vodna naknada za zaštitu od poplava (razgraničenja  132.300 KM) 1.600 133.900 1.600 1.600
722529 Opća vodna naknada (razgraničenja  1.973.900 KM ) 1.750.000 3.723.900 2.550.000 2.550.000
722530 Cestovne naknade - namjenski prihodi Direkcije za puteve 3.995.000 3.995.000 4.026.000 4.026.000
722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 1.080.000 1.080.000 1.080.000 1.080.000 5



Ekon.  kod OPIS

Nacrt Budžeta
Kantona
Sarajevo
za 2014.g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2015.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2016.g.

1 2 3 4
722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 1.999.000 1.999.000 1.999.000 1.999.000
722535 Posebna naknada za službu "Pomoć informacije na cestama" 1.000 1.000 1.000 1.000
722538 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 420.000 420.000 450.000 450.000
722539 Naknade za postavljanje reklamnih panoa 495.000 495.000 496.000 496.000
722540 Naknada za korištenje šuma - namjenski prihod Kantonalne uprave za

šumarstvo (zaostale obaveze) 85.000 85.000 105.500 105.500
722541 Naknada za korištenje općekorisnih funkcija šuma namjenskih sredstava iz 2009.g. ) 85.000 85.000 100.000 100.000
722542 Sredstva za biološku reprodukciju šuma 500 500
722543 Naknade za izdavanje dozvole za krčenje šume 5.000 5.000
722550 Naknada za zaštitu okoliša 1.451.000 4.305.600 2.062.600 2.062.600
722551 Naknada zagađivača okoliša pravnih lica-namjenski prihod Ministarstva prostornog

uređenja i zaštite okoliša 36.000 36.000 37.000 37.000
722552 Naknada zagađivača okoliša fizičkih lica - namjenski prihod Ministarstva prostornog

uređenja i zaštite okoliša 400 400
722553 Naknada korisnika okoliša pravnih osoba - namjenski prihod Ministarstva prostornog

uređenja i zaštite okoliša 200 200
722555 Posebne naknade za okoliš koje plaćaju pravne osobe pri svakoj registraciji motornih

vozila - namjenski prihod Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okoliša
525.000 525.000 835.000 835.000

6

722553 Naknada korisnika okoliša pravnih osoba - namjenski prihod Ministarstva prostornog
uređenja i zaštite okoliša 200 200

722555 Posebne naknade za okoliš koje plaćaju pravne osobe pri svakoj registraciji motornih
vozila - namjenski prihod Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okoliša

525.000 525.000 835.000 835.000
722556 Posebne naknade za okoliš koje plaćaju fizičke osobe pri svakoj registraciji motornih

vozila - namjenski prihod Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okoliša
(razgraničenja 2.854.600 KM) 890.000 3.744.600 1.190.000 1.190.000

722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća - namjenski prihodi
Uprave za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo 2.119.100 4.909.000 2.211.100 2.211.100

722581 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni iznos
neto plaća (razgraničenja 2.662.100 KM) 1.814.300 4.476.400 1.830.000 1.830.000

722582 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni iznos
neto primitaka po osnovu druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog rada
(razgraničenja 187.500 187.500 187.500 187.500

722585 Naknada za zajedničke profesionalne vatrogasne jedinice iz premije osiguranja
imovine od požara i prirodnih sila (razgraničenja 20.000 KM) 87.300 107.300 135.000 135.000

722586 Naknada za zajedničke profesionalne vatrogasne jedinice iz funkcionalne premije
osiguranja  od autoodgovornosti (razgraničenja 107.800 KM) 30.000 137.800 58.600 58.600

722600 Prihodi od sopstvenih djelatnosti 21.113.200 24.038.500 22.053.900 22.053.900
722610 Prihodi od pružanja usluga građanima 2.600 2.300 2.600 2.600
722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 800 500 800 800
722612 Prihodi od pružanja usluga pravnim osobama 0 0 0 0
722613 Prihodi od pružanja usluga drugima 1.800 1.800 1.800 1.800722613 Prihodi od pružanja usluga drugima 1.800 1.800 1.800 1.800
722620 Prihodi od pružanja usluga drugim nivoima vlasti 1.300 1.300 1.300 1.300
722621 Prihodi od pružanja usluga drugim nivoima vlasti 1.200 1.200 1.200 1.200
722623 Prihodi od pružanja usluga drugim nivoima vlasti 100 100 100 100
722630 Prihodi od pružanja usluga ostalima - prihodi budžetskih korisnika 21.109.300 24.034.900 22.050.000 22.050.000 6



Ekon.  kod OPIS

Nacrt Budžeta
Kantona
Sarajevo
za 2014.g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2015.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2016.g.

1 2 3 4
722631 Vlastiti prihodi budžetskih korisnika 21.109.300 24.034.900 22.050.000 22.050.000

Org.kod  BUDŽETSKI     KORISNIK 0
Ministarstvo pravde i uprave 232.100 234.000 0 0

12010001 Ministarstvo 12.000 12.000
12020001 Kantonalni sud u Sarajevu (razgraničenja 1.900 KM) 9.800 11.700
12020004 Općinski sud u Sarajevu 210.300 210.300

13020001

Fond Kantona Sarajevo za izgradnju i očuvanje grobalja šehida i poginulih boraca,
memorialnih centara i spomen obilježja žrtava genocida (razgraničenja 161.900
KM) 700.000 861.900

14010001 Ministarstvo saobraćaja 20.000 20.000
14020001 Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve 10.000 10.000
15010001 Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša (razgraničenja 168.400 KM) 60.000 228.400
15030001 KJU "Zaštićena prirodna područja" (razgraničenja 157.000 KM) 353.000 541.000
17010001 Ministarstvo unutrašnjih poslova (razgraničenja 973.600 KM) 4.000.000 4.973.600
18010001 Ministarstvo privrede (razgraničenja 1.500 KM) 1.500
20010001 Ministarstvo zdravstva (razgraničenja 2.000 KM) 130.000 132.000

Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade 10.983.600 12.154.100 0 0

7

20010001 Ministarstvo zdravstva (razgraničenja 2.000 KM) 130.000 132.000
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade 10.983.600 12.154.100 0 0

21010001 Ministarstvo  (razgraničenja 386.900 KM) 870.000 1.256.900
Osnovno obrazovanje 2.815.000 2.981.700 0 0

21020002 OŠ "9 Maj"Hadžići - Pazarić  (razgraničenja 200 KM) 2.100 2.300
21020004 OŠ "Hašim Spahić" Ilijaš 12.000 12.000
21020005 Oš "Podlugovi" Ilijaš 1.000 1.000
21020007 OŠ "Isak Samokovlija" Centar (razgraničenja 13.000 KM) 160.000 173.000
21020008 OŠ "Vladislav Skarić"  (razgraničenja 7.500 KM) 46.000 53.500
21020009 OŠ "Hasan Kikić" Centar (razgraničenja 2.700 KM) 82.900 85.600
21020010 OŠ "Alija Nametak" Centar (razgraničenja 600 KM) 15.000 15.600
21020011 OŠ "Musa Ćazim Ćatić" Centar  (razgraničenja 2.600 KM) 29.600 32.200
21020012 OŠ "Safvet Beg Bašagić" Centar 120.000 120.000
21020013 OŠ "S.S.Kranjčević" Centar 78.400 78.400
21020014 OŠ "Mehmed Beg Kapetanović Ljubušak" Centar  (razgraničenja 1.200 KM) 23.000 24.200

7



Ekon.  kod OPIS

Nacrt Budžeta
Kantona
Sarajevo
za 2014.g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2015.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2016.g.

1 2 3 4
Org.kod  BUDŽETSKI     KORISNIK
21020015 OŠ "Nafija Sarajlić"(razgraničenja 2.400 KM) 20.500 23.000
21020016 OŠ "Hasan Kaimija" 10.500 10.600
21020017 OŠ "Katolički školski centar" 1.000 1.000
21020018 Centar za slušnu i govornu rehabilitaciju (razgraničenja 6.900 KM) 19.000 26.000
21020019 Prva osnovna škola Ilidža (razgraničenja 10.000 KM) 64.400 74.400
21020020 Druga osnovna škola  Ilidža 5.000
21020021 Treća osnovna škola Ilidža (razgraničenja 1.700 KM) 10.500 12.300
21020023 Peta osnovna škola Ilidža (razgraničenja 3.200 KM) 29.000 32.200
21020024 Šesta osnovna škola Ilidža 14.500 14.600
21020025 Sedma osnovna škola Ilidža 11.000 11.000
21020026 Osma osnovna škola Ilidža 10.000 10.000
21020027 Osnovna muzička škola Ilidža 28.000 28.100
21020028 OŠ "Čengić Vila I" Novo Sarajevo (razgraničenja 6.900 KM) 191.500 198.400
21020029 OŠ "Malta" Novo Sarajevo (razgraničenja 500 KM) 22.000 22.600
21020030 OŠ "Hrasno" Novo Sarajevo 52.000 52.100
21020031 OŠ "Grbavica I" Novo Sarajevo 90.500 90.500

8

21020031 OŠ "Grbavica I" Novo Sarajevo 90.500 90.500
21020032 OŠ "Grbavica II" Novo Sarajevo 203.200 203.200
21020033 OŠ "Pofalići" Novo Sarajevo 5.000 5.000
21020034 OŠ "Velešički Heroji" Novo Sarajevo 44.200 44.300
21020035 OŠ "Kovačići" Novo Sarajevo  (razgraničenja 18.200 KM) 85.100 103.400
21020036 OŠ "Muzička škola" Novo Sarajevo 42.000 42.000
21020037 Centar" Vladimir Nazor" 26.500 26.500
21020038 Zavod za vaspitanje muške djece i omladine 71.400 71.400
21020039 OŠ "Mirsad Prnjavorac" Vogošća  (razgraničenja 1.800 KM) 9.000 10.800
21020041 OŠ "Zajko Delić" Vogošća   (razgraničenja 500 KM) 3.200 3.700
21020042 OŠ "Izet Šabić" Vogošća 3.400 3.400
21020044 OŠ "Zaim Kolar" Trnovo 157.000 157.000
21020045 OŠ "Osman Nakaš" Novi Grad 98.600 98.700
21020046 OŠ "Mehmedalija Mak Dizdar" Novi Grad   (razgraničenja 3.100  KM) 15.000 18.100
21020047 OŠ "Behaudin Selmanović" Novi Grad 8.000 8.000
21020048 OŠ "Džemaludin Čaušević" Novi Grad 11.500 11.500
21020049 OŠ "Meša Selimović" Novi Grad 13.000 13.100
21020050 OŠ "Fatima Gunić" Novi Grad  (razgraničenja  800 KM) 14.500 15.300

8



Ekon.  kod OPIS

Nacrt Budžeta
Kantona
Sarajevo
za 2014.g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2015.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2016.g.

1 2 3 4
Org.kod  BUDŽETSKI     KORISNIK
21020051 OŠ "Aleksa Šantić" Novi Grad   (razgraničenja  10.900 KM) 129.500 140.400
21020052 OŠ "Skender Kulenović" Novi Grad 16.500 16.600
21020053 OŠ "Ćamil Sijarić" Novi Grad  (razgraničenja  1.300 KM) 121.000 122.300
21020054 OŠ "Osman Nuri Hadžić" Novi Grad  (razgraničenja 17.400 KM) 54.100 71.500
21020055 OŠ "Umihana Čuvidina" Novi Grad 15.400 15.400
21020056 OŠ "Avdo Smajlović" Novi Grad (razgraničenja 1.300 KM) 12.300 13.600
21020057 OŠ "Edhem Mulabdić" Stari Grad 42.800 45.900
21020058 OŠ "M.Mustafe Bašeskije" Stari Grad 37.000 37.000
21020059 OŠ "Saburina" Stari Grad 12.000 12.000
21020060 OŠ "Šejh Muhamed ef.Hadžijamaković" Stari Grad 3.000 3.000
21020061 OŠ "Hamdija Kreševljaković" Stari Grad (razgraničenja 3.200 KM) 14.000 17.200
21020062 OŠ "Vrhbosna" Stari Grad 300 300
21020063 Muzička škola Mladen Pozajić (razgraničenja 18.600 KM) 18.500 37.100
21020064 Zavod "Mjedenica" Stari Grad (razgraničenja 11.000 KM) 340.000 351.100
21020065 Deveta Osnovna škola Ilidža 7.500 7.600
21020066 OŠ "Dobroševići" 13.600 13.600

9

21020066 OŠ "Dobroševići" 13.600 13.600
21020067 OŠ "Sokolje" 21.000 21.100
21020068 Deseta osnovna škola Ilidža  (razgraničenja 3.500 KM) 1.500 11.000

Srednje obrazovanje 3.509.900 3.822.800 0 0
21030001 Prva gimnazija 61.000 61.000
21030002 Druga gimnazija (razgraničenja 22.900 KM) 144.200 167.100
21030003 Treća gimnazija 26.000 26.000
21030004 Četvrta gimnazija  (razgraničenja 7.200 KM) 5.000 12.200
21030005 Mješovita srednja škola Peta gimnazija i birotehnička (razgraničenja 14.200 KM) 127.600 141.800
21030006 Gimnazija Dobrinja  (razgraničenja 12.400 KM) 44.900 57.300
21030007 Bošnjačka gimnazija 202.000 202.000
21030008 Katolički školski centar 1.000 1.000
21030009 Učiteljska škola i gimnazija Obala 81.500 81.500
21030012 Srednja medicinska škola Sarajevo (razgraničenja 1.000 KM) 101.500 102.500
21030013 Srednja medicinska škola -Jezero Sarajevo 103.500 103.500
21030014 Zubotehnička škola (razgraničenja 1.100 KM) 123.000 119.100
21030016 Srednja ekonomska škola  (razgraničenja 9.000 KM) 60.000 82.000
21030017 Srednja škola za elektroenergetiku 161.000 161.000
21030018 Srednja elektrotehnička škola Sarajevo (razgraničenja 1.000 KM) 90.000 91.000
21030019 Mašinska tehnička škola 32.000 32.000
21030020 Srednja škola za saobraćaj i komunikacije 486.000 486.000
21030021 Srednja škola metalskih zanimanja 155.500 155.50021030021 Srednja škola metalskih zanimanja 155.500 155.500
21030022 Željeznički školski centar 300.000 300.000

9



Ekon.  kod OPIS

Nacrt Budžeta
Kantona
Sarajevo
za 2014.g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2015.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2016.g.

1 2 3 4
Org. kod  BUDŽETSKI     KORISNIK
21030023 Srednja građevinsko-geodetska škola Sarajevo 33.000 33.000

21030024
Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, dizajna i mult. Ilidža  (razgraničenja
11.700 KM) 20.000 31.700

21030025 Srednja škola za okoliš i drvni dizajn Sarajevo 38.000 38.000
21030026 Srednja škola poljoprivrede, prehrane, veterine i uslužnih djelatnosti  (razgraničenja

114.800 KM) 239.000 353.800
21030027 Srednja škola za tekstil kožu i dizajn Sarajevo 110.000 110.000
21030028  Srednja ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo (razgraničenja 13.400 KM) 148.000 161.400
21030029 Srednja trgovačka škola Sarajevo  (razgraničenja 11.100 KM) 131.000 142.100
21030030 Srednjoškolski centar Vogošća 50.000 50.000
21030031 Srednjoškolski centar Hadžići  (razgraničenja 21.600 KM) 80.000 101.600
21030032 Srednjoškolski centar Ilijaš 42.000 42.000
21030033 Škola za srednje stručno obrazovanje i radno sposobljavanje 49.900 50.000
21030034 Centar za slijepu i slabovidnu djecu  (razgraničenja 31.800 KM) 263.300 326.700
21060001 JU "Djeca Sarajeva" (razgraničenja 304.000 KM) 3.788.700 4.092.700

Ministarstvo kulture i sporta 1.555.900 1.691.500 0 0

10

Ministarstvo kulture i sporta 1.555.900 1.691.500 0 0
22020001 Narodno pozorište 380.000 380.000
22020002 Sarajevska filharmonija 140.000 140.000
22020003 Pozorište mladih 84.000 84.000
22020004 Kamerni teatar 55 (razgraničenja 12.100 KM) 157.000 169.100
22020005 Sarajevski ratni teatar 49.000 49.000
22020006 MESS 91.500 91.500
22020007 Muzej Sarajeva  (razgraničenja 67.900 KM) 119.000 186.900
22020008 Zavod za zaštitu kulturno-his.i prirodnog nasljeđa Sarajevo  (razgraničenja 31.400

KM) 28.000 59.400
22020009 Historijski arhiv 122.000 122.000
22020010 Collegium artisticum (razgraničenja 4.000 KM) 36.500 40.500
22020011 Javna ustanova Biblioteka Sarajeva   (razgraničenja 12.200 KM) 123.000 135.200
22020012 Bosanski kulturni centar 142.400 142.400
22020013 JU Sarajevo art 77.500 77.500
22020014 Muzej Alije Izetbegovića 6.000 14.000

Min.za rad, soc politiku, raselj lica i izbjegl. 1.931.200 2.016.900 0 0
23030001 Dom za soc.zbrinjavanje osoba sa inavliditetom i drugih osoba  (razgraničenja

79.200 KM) 1.476.200 1.555.400
23050001 Dom za djecu bez roditeljskog staranja (razgraničenja 6.500 KM) 455.000 461.500
24010001 Stručna služba za zajedničke poslove 3.500 3.500

10



Ekon.  kod OPIS

Nacrt Budžeta
Kantona
Sarajevo
za 2014.g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2015.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2016.g.

1 2 3 4
Org. kod  BUDŽETSKI     KORISNIK
26010001 Zavod za izgradnju Kantona (razgraničenja 35.000 KM) 460.000 495.000
27010001 Zavod za planiranje razvoja Kantona 20.000 20.000
29010001 Kantonalna uprava civilne zaštite (razgraničenja 1.500 KM) 650.000 651.500

722700 Neplanirane uplate - prihodi 826.300 2.776.300 849.100 449.100
722719 Ostali povrati 707.400 657.400 732.000 332.000
722732 Prihodi od troškova naplate po osnovu pokretanja postupka prinudne naplate 7.900 7.900 6.100 6.100
722741 Naplata premije osiguranja 2.000.000
722791 Ostale neplanirane uplate 111.000 111.000 111.000 111.000

723000 NOVČANE KAZNE 8.194.900 8.194.900 8.206.000 8.206.000
723100 Novčane kazne 8.194.900 8.194.900 8.206.000 8.206.000

723120 Novčane kazne po kantonalnim propisima 8.194.900 8.194.900 8.206.000 8.206.000
723121 Novčane kazne po kantonalnim propisima 230.000 230.000 235.000 235.000
723122 Ostale novčane kazne 4.000 4.000 5.000 5.000
723123 Novčane kazne za prekršaje koje su registrovane u registru novčanih kazni 7.952.800 7.952.800 7.960.000 7.960.000

11

723123 Novčane kazne za prekršaje koje su registrovane u registru novčanih kazni 7.952.800 7.952.800 7.960.000 7.960.000
723129 Ostali prihodi 8.100 8.100 6.000 6.000

1.3. TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 14.514.700 15.706.100 15.075.000 15.076.500

731000 Primljeni tekući transferi od inostranih vlada i međunarodnih organizacija 71.000
731100 Primljeni tekući transferi od inostranih vlada i međunarodnih organizacija 71.000

Ministarstvo pravde i uprave 8.400
12030001 Kantonalno tužilaštvo (razgraničenja 8.400 KM) 8.400
14010001 Ministarstvo saobraćaja (razgraničenja 61.500 KM) 61.500

Ministarstvo obrazovanja i nauke 1.100
Srednje obrazovanje 1.100

21030026 Srednja škola poljoprivrede, prehrane, veterine i uslužnih djelatnosti (razgraničenja
1.100 KM) 1.100

732000 Primljeni tekući transferi od ostalih nivoa vlasti 13.950.400 14.892.700 14.500.000 14.500.500
732110 Primljeni tekući transferi  od ostalih nivoa vlasti 13.950.400 14.892.700 14.500.000 14.500.500

Ministarstvo pravde i uprave 86.600 658.900 0 0
12020001 Kantonalni sud u Sarajevu 50.300
12020004 Općinski sud u Sarajevu 491.900
12030001 Kantonalno tužilaštvo (razgraničenja 30.100 KM) 50.400 80.500
12050001 Pravobranilaštvo Kantona Sarajevo 36.200 36.200

11



Ekon.  kod OPIS

Nacrt Budžeta
Kantona
Sarajevo
za 2014.g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2015.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2016.g.

1 2 3 4
Org. kod  BUDŽETSKI     KORISNIK
13020001

Fond Kantona Sarajevo za izgradnju i očuvanje grobalja šehida i poginulih boraca,
memorialnih centara i spomen obilježja žrtava genocida (razgraničenja 14.400 KM) 14.400
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade 867.100 1.048.800

21010001 Ministarstvo (razgraničenja 18.600 KM) 18.600
Osnovno obrazovanje 619.100 707.400 0 0

21020005 OŠ " Podlugovi " Ilijaš 6.500 6.500
21020007 OŠ "Isak Samokovlija" Centar (razgraničenja 5.300 KM) 28.000 33.300
21020008 OŠ"Vladislav Skarić" Centar (razgraničenja 9.200 KM) 5.000 14.200
21020009 OŠ "Hasan Kikić" Centar (razgraničenja 2.400 KM) 19.000 21.400
21020010 OŠ "Alija Nametak" Centar (razgraničenja 4.700 KM) 10.000 14.700
21020011 OŠ "Musa Ćazim Ćatić" Centar (razgraničenja 8.900 KM) 23.000 31.900
21020012 OŠ "Safvet Beg Bašagić" Centar 18.000 18.000
21020013 OŠ "S.S.Kranjčević" Centar (razgraničenja 10.000 KM) 15.000 25.000
21020014 OŠ "Mehmed beg Kapetanović Ljubušak" Centar 10.000 10.000
21020015 OŠ "Nafija Sarajlić" (razgraničenja 9.000 KM) 9.000

12

21020015 OŠ "Nafija Sarajlić" (razgraničenja 9.000 KM) 9.000
21020016 OŠ "Hasan Kaimija" 5.000 5.000
21020017 OŠ "Katolički školski centar" (razgraničenja 3.600 KM) 2.500 6.100
21020018 Centar za slušnu i govornu rehabilitaciju  (razgraničenja 26.600 KM) 212.400 239.100
21020019 Prva osnovna škola Ilidža 1.500 1.500
21020020 Druga osnovna škola Ilidža 1.500 1.500
21020021 Treća osnovna škola Ilidža (razgraničenja 1.000 KM) 1.500 2.500
21020023 Peta osnovna škola Ilidža 1.000 1.000
21020024 Šesta osnovna škola Ilidža 6.300 6.300
21020026 Osma osnovna škola 1.000
21020027 Osnovna muzička škola Ilidža 5.000 5.000
21020028 OŠ "Čengić Vila I" Novo Sarajevo 18.700 18.700
21020029 OŠ "Malta" Novo Sarajevo 14.000 14.000
21020030 OŠ "Hrasno" Novo Sarajevo 15.700 15.700
21020031 OŠ "Grbavica I" Novo Sarajevo 12.000 12.000
21020032 OŠ "Grbavica II" Novo Sarajevo 20.800 20.800
21020033 OŠ "Pofalići" Novo Sarajevo 15.000 15.000
21020034 OŠ "Velešički Heroji" Novo Sarajevo 13.000 13.000
21020035 OŠ "Kovačići" Novo Sarajevo 6.500 6.500
21020036 Muzička škola "Novo Sarajevo" 5.000 5.000
21020037 Centar "Vladimir Nazor" Novo Sarajevo (razgraničenja 1.400 KM) 19.000 20.400
21020039 OŠ "Mirsad Prnjavorac" 4.700 4.70021020039 OŠ "Mirsad Prnjavorac" 4.700 4.700
21020040 OŠ "Zahid Baručij" Vogošća 1.000 1.000
21020044 OŠ "Zaim Kolar" Trnovo 5.000 5.000
Org. kod  BUDŽETSKI     KORISNIK
21020045 OŠ "Osman Nakaš" Novi Grad 5.000 5.000 12



Ekon.  kod OPIS

Nacrt Budžeta
Kantona
Sarajevo
za 2014.g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2015.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2016.g.

1 2 3 4
21020048 OŠ "Džemaludin Čaušević" Novi Grad 5.000 5.000
21020049 OŠ "Meša Selimović" Novi Grad 5.000 5.000
21020050 OŠ "Fatima Gunić" Novi Grad 5.000 5.000
21020052 OŠ "Skender Kulenović" Novi Grad 5.000 5.000
21020053 OŠ "Ćamil Sijerić" Novi Grad 5.000 5.000
21020054 OŠ "Osman Nuri Hadžić" Novi Grad 5.000 5.000
21020055 OŠ "Umihana Čuvidina" Novi Grad 5.000 5.000
21020056 OŠ "Avdo Smajlović" Novi Grad 5.000 5.000
21020057 OŠ "Edhem Mulabdić" Stari Grad  (razgraničenja 1.000 KM) 5.000 6.000
21020058 OŠ "Mula Mustafa Bašeskija" Stari Grad  (razgraničenja 2.600 KM) 16.000 18.600
21020059 OŠ "Saburina" Stari Grad 2.800 2.800
21020060 OŠ "Šejh Muhamed ef.Hadžijamaković" Stari Grad 9.000 9.000
21020064 Zavod za specijalno obrazovanje i odgoj djece "Mjedenica" Stari Grad 9.700 9.700
21020066 OŠ "Dobroševići" 5.000 5.000
21020067 OŠ "Sokolje" 5.000 5.000
21020068 Deseta osnovna škola Ilidža 1.500

Srednje obrazovanje 12.000 16.800 0 0

13

Srednje obrazovanje 12.000 16.800 0 0
21030007 Prva bošnjačka gimnazija (razgraničenja 3.000 KM) 3.000
21030008 Katolički školski centar-Opća realna gimnazija 1.000 1.000
21030009 Gimnazija Obala Sarajevo (razgraničenja 1.000 KM) 1.000
21030015 Katolički školski centar- Srednja medicinska škola 1.000 1.000
21030030 Srednjoškolski centar Vogošća (razgraničenja 800 KM) 800
21030032 Srednjoškolski centar Ilijaš 2.000 2.000
21030033 Škola za srednje stručno obrazovanje i radno osposobljavanje 5.000 5.000
21030034 Centar za slijepu i slabovidnu djecu 3.000 3.000
21060001 JU "Djeca Sarajeva" (razgraničenja 70.000 KM) 236.000 306.000

Ministarstvo kulture i sporta 568.200 574.000 0 0
22020003 Pozorište mladih 13.700 13.700
22020006 MESS 511.500 511.500
22020007 Muzej Sarajeva  (razgraničenja 2.000 KM) 2.000

22020008
Zavod za zaštitu kulturno historijskog i prirodnog naslijeđa Sarajevo (razgraničenja
3.800 KM) 3.800

22020009 Historijski arhiv 10.000 10.000
22020010 Collegium artisticum 33.000 33.000

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 11.300.000 11.316.100 0 0
23010001 Ministarstvo 11.300.000 11.300.000
23030001 JU Dom za socijalno zbrinjavanje sa invaliditetom (razgraničenja 16.100 KM) 16.100
27010001 Zavod za planiranje razvoja Kantona (razgraničenja 92.000 KM) 1.128.500 1.280.50027010001 Zavod za planiranje razvoja Kantona (razgraničenja 92.000 KM) 1.128.500 1.280.500

733100 Donacije 564.300 742.400 575.000 576.000

Org. kod  BUDŽETSKI     KORISNIK 13



Ekon.  kod OPIS

Nacrt Budžeta
Kantona
Sarajevo
za 2014.g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2015.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2016.g.

1 2 3 4
Ministarstvo pravde i uprave 335.500 335.500

12020001 Kantonalni sud u Sarajevu 335.500 335.500
Ministarstvo obrazovanja i nauke 103.800 141.200 0 0
Osnovno obrazovanje 16.300 20.900 0 0

21020018 Centar za slušnu i govornu rehabilitaciju  (razgraničenja 4.100 KM) 4.100
21020041 OŠ " Zajko Delić" Vogošća 1.300 1.300
21020047 OŠ "Behaudin Selimanović" Novi Grad 3.000 3.000
21020060 OŠ "Šejh Muhamed ef.Hadžijamaković" Stari Grad 6.000 6.000
21020064 Zavod za specijalno obrazovanje i odgoj djece "Mjedenica" Stari Grad

(razgraničenja 500 KM) 6.000 6.500
Srednje obrazovanje 87.500 117.600 0 0

21030001 Prva gimnazija 35.000 35.000
21030003 Treća gimnazija 1.000 1.000
21030004 Četvrta gimnazija (razgraničenja 1.500 KM) 3.500 5.000
21030007 Prva bošnjačka gimnazija 8.000 8.000
21030011 Srednja škola primjenjenih umjetnosti Sarajevo 1.000
21030012 Srednja medicinska škola Sarajevo 10.000 10.000

14

21030012 Srednja medicinska škola Sarajevo 10.000 10.000
21030014 Srednja zubotehnička škola Sarajevo 4.800
21030024 Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija , dizajna i multimedije 4.800
21030034 Centar za slijepu i slabovidnu djecu  (razgraničenja 18.000 KM) 30.000 48.000
21060001 JU "Djeca Sarajeva" (razgraničenja 2.700 KM) 2.700

Ministarstvo kulture i sporta 65.000 140.400 0 0
22020004 Kamerni teatar 55 44.900
22020006 MESS 65.000 65.000
22020007 JU Muzej Sarajeva (razgraničenja 25.500 KM) 25.500
22020011 JU Biblioteka Sarajeva (razgraničenja 5.000 KM) 5.000

Ministarstvo za rad, soc.politiku, raseljena lica i izbjeglice 60.000 125.300 0 0
23040001 Porodično savjetovalište  (razgraničenja 1.000 KM) 1.000
23050001 Dom za djecu bez roditeljskog staranja  (razgraničenja 64.300 KM) 55.000 119.300
23060001 Disciplinski centar za maloljetnike 5.000 5.000

615.576.400 639.169.600 648.586.800 666.595.100UKUPNO RAČUN PRIHODA (1.1. + 1.2. + 1.3.)

14



Ekon.  kod OPIS

Nacrt Budžeta
Kantona
Sarajevo
za 2014.g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2015.g.

Procjena
Budžeta  KS za

2016.g.

1 2 3 4
II KAPITALNI PRIMICI

2.1. KAPITALNI PRIMICI 9.400.000 9.400.000 2.900.000 2.900.000
811100 Primici od prodaje stalnih sredstava 6.500.000 6.500.000 0 0

811120 Primici od privatizacije 6.500.000 6.500.000 0 0
811122 Primici od privatizacije preduzeća 6.500.000 6.500.000

811200 Primici od prodaje robnih rezervi - namjenski prihodi Direkcije za robne rezerve 2.900.000 2.900.000 2.900.000 2.900.000
811210 Primici od prodaje robnih rezervi 2.900.000 2.900.000 2.900.000 2.900.000
811211 Primici od prodaje robnih rezervi 2.900.000 2.900.000 2.900.000 2.900.000

III RAČUN FINANSIRANJA (Primici)

3.1. PRIMICI OD PRIMLJENIH OTPLATA 2.701.400 2.701.400 2.867.200 3.313.600
813200 Primljene otplate od pozajmljivanja pojedincima i neprofit. org. 1.210.000 1.210.000 1.235.000 1.310.000

813210 Primljene otplate od pozajmljivanja pojedincima 1.210.000 1.210.000 1.235.000 1.310.000
813211 Primljene otplate od pozajmljivanja pojedincima (stambeni krediti i projekti

poljoprivrede) 1.210.000 1.210.000 1.235.000 1.310.000
813300 Primljene otplate od pozajmljivanja javnim preduzećima 478.300 478.300 256.000 74.600

15

813300 Primljene otplate od pozajmljivanja javnim preduzećima 478.300 478.300 256.000 74.600
813310 Primljene otplate od pozajmljivanja javnim preduzećima 478.300 478.300 256.000 74.600
813311 Primljene otplate od pozajmljivanja javnim preduzećima 478.300 478.300 256.000 74.600

813600 Primljene otplate od ostalih vidova domaćeg pozajmljivanja 1.013.100 1.013.100 1.376.200 1.929.000
813610 Primljene otplate od ostalih vidova domaćeg pozajmljivanja 1.013.100 1.013.100 1.376.200 1.929.000
813612 Primljene otplate od ostalih vidova domaćeg pozajmljivanja (borački krediti i kredit

Saudijskog fonda za KCUS) 1.013.100 1.013.100 1.376.200 1.929.000
3.2. DUGOROČNI KREDITI  I ZAJMOVI 140.000.000 140.000.000 0 0

814330 Primici od direktnog zaduživanja ( domaći dugoročni kredit - za kapitalne projekte) 10.000.000 13.174.400
814330 Primici od direktnog zaduživanja ( domaći dugoročni kredit - za pokriće deficita) 130.000.000 126.825.600

UKUPNO RAČUN FINANSIRANJA (Primici)   (3.1+3.2+3.3) 142.701.400 142.701.400 2.867.200 3.313.600

IV VIŠAK PRENESENIH NEUTROŠENIH SREDSTAVA OD DIREKTNOG
ZADUŽIVANJA IZ PRETHODNIH GODINA (domaći krediti)

7.222.200 7.229.000 0 0

4.1. Višak prenesenih neutrošenih sredstava od direktnog zaduživanja iz prethodnih
godina (domaći krediti)

7.222.200 7.229.000

774.900.000 798.500.000 654.354.000 672.808.700

UKUPNO RAČUN PRIHODA, KAPITALNIH PRIMITAKA, RAČUN FINANSIRANJA
(Primici) I VIŠAK PRENESENIH NEUTROŠENIH SREDSTAVA OD DIREKTNOG
ZADUŽIVANJA IZ PRETHODNIH GODINA

15



OPIS Nacrt Budžeta KS
za 2014. g.

Prijedlog Budžeta
KS za 2014. g.

Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena
Budžeta KS za

2015. g.

Procjena
Budžeta KS za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 243.955.700 244.085.300 237.908.700 6.176.600 5.722.700 207.500 246.400 252.892.600 252.892.600
611100 Bruto plaće i naknade 212.480.400 212.400.800 207.394.400 5.006.400 4.614.600 188.000 203.800 216.588.700 216.588.700
611200 Naknade troškova zaposlenih 31.475.300 31.684.500 30.514.300 1.170.200 1.108.100 19.500 42.600 36.303.900 36.303.900
611211 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 5.640.600 5.687.800 5.530.400 157.400 136.100 4.500 16.800 6.189.200 6.189.200
611221 Naknade za topli obrok 17.911.100 18.042.800 17.622.800 420.000 395.100 15.000 9.900 21.253.000 21.253.000
611224 Naknade za regres za godišnji odmor 4.521.400 4.525.800 4.348.100 177.700 175.900 - 1.800 4.661.900 4.661.900
611225 Otpremnine zbog odlazka u penziju 1.892.200 1.897.200 1.849.600 47.600 47.500 - 100 1.876.900 1.876.900
611227 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 1.510.000 1.530.900 1.163.400 367.500 353.500 - 14.000 2.322.900 2.322.900

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 24.300.800 24.573.400 24.327.600 245.800 198.200 35.000 12.600 24.876.400 24.876.400
613000 Izdaci za materijal i usluge 52.323.900 48.962.300 34.547.500 14.414.800 12.112.400 395.000 1.907.400 54.436.600 54.436.600

613100 Putni troškovi 931.100 635.100 258.100 377.000 306.600 44.900 25.500 964.500 964.500
613200 Izdaci za energiju 10.977.900 10.459.900 9.032.600 1.427.300 1.174.800 15.000 237.500 11.140.600 11.140.600
613300 Izdaci za komunalne usluge 4.824.000 5.157.900 4.735.700 422.200 403.200 3.000 16.000 4.841.300 4.841.300
613400 Nabavka materijala 8.419.400 8.565.500 3.641.300 4.924.200 4.643.100 71.000 210.100 8.699.000 8.699.000

RAČUN RASHODA, KAPITALNIH IZDATAKA, IZDATAKA IZ RAČUNA FINANSIRANJA I RASPORED VIŠKA PRENESENIH SREDSTAVA OD DIREKTNOG
ZADUŽIVANJA IZ PRETHODNIH GODINA (dugoročni krediti)  raspoređuju se po namjenama, kako slijedi:

II POSEBAN DIO

B. RASHODI

Član 3.

Od                                      toga

16

613400 Nabavka materijala 8.419.400 8.565.500 3.641.300 4.924.200 4.643.100 71.000 210.100 8.699.000 8.699.000
613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.751.800 1.488.500 939.300 549.200 489.400 6.000 53.800 1.796.300 1.796.300
613600 Unajmljivanje imovine i opreme 2.475.200 2.498.300 2.209.900 288.400 254.700 10.000 23.700 2.507.500 2.507.500
613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.764.300 5.099.000 3.971.900 1.127.100 1.041.900 15.700 69.500 5.883.200 5.883.200
613800 Izdaci osig.,bank.usluga i usluga platnog prometa 3.078.100 3.081.600 2.920.100 161.500 151.500 - 10.000 1.864.200 1.864.200
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 14.102.100 11.976.500 6.838.600 5.137.900 3.647.200 229.400 1.261.300 16.740.000 16.740.000

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 320.580.400 317.621.000 296.783.800 20.837.200 18.033.300 637.500 2.166.400 332.205.600 332.205.600
- - - - - - - - -614000 TEKUĆI TRANSFERI 243.095.900 247.168.800 234.481.100 12.687.700 419.200 - 12.268.500 240.134.000 251.753.500

616000 IZDACI ZA OBAVEZE PO KREDITIMA 10.630.200 9.377.900 9.377.900 - - - - 11.063.400 11.344.000
KAPITALNI TRANSFERI I IZDACI 53.670.500 80.583.700 74.367.600 6.216.100 5.582.400 104.900 528.800 39.376.900 42.743.600

615000 Kapitalni transferi 31.748.000 47.990.900 47.700.300 290.600 272.400 - 18.200 20.941.000 18.982.400
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 21.922.500 32.592.800 26.667.300 5.925.500 5.310.000 104.900 510.600 18.435.900 23.761.200
822000 SREDSTVA ZA POZAJMLJIVANJE 2.238.300 2.238.300 2.238.300 - - - - 2.638.100 2.716.400
823000 OTPLATE DUGOVA 14.484.700 14.484.700 14.484.700 - - - - 28.736.000 31.845.600

VIŠAK RASHODA NAD PRIHODIMA IZ
PRETHODNIH GODINA

98.124.600 98.124.600 98.124.600 - - - - - -

VIŠAK RASHODA NAD PRIHODIMA IZ BUDŽETA
KANTONA SARAJEVO ZA 2013. G

31.875.400 28.701.000 28.701.000

600000 TEKUĆA REZERVA KANTONA SARAJEVO 200.000 200.000 200.000 - - - - 200.000 200.000

UKUPNO 774.900.000 798.500.000 758.759.000 39.741.000 24.034.900 742.400 14.963.700 654.354.000 672.808.700

u Budžetu Kantona Sarajevo za 2014. godinu u iznosu od 798.500.000 KM, raspoređuje se po korisnicima Budžeta kako slijedi:
Račun rashoda, kapitalnih izdataka, izdataka iz računa finansiranja i raspored viška prenesenih sredstava od direktnog zaduživanja iz prethodnih godina (dugoročni krediti)

16



SKUPŠTINA KANTONA, KABINET PREDSJEDAVAJUĆEG SKUPŠTINE KANTONA I ZAMJENICI
PREDSJEDAVAJUĆEG, POSLANICI, PARLAMENTARNE GRUPE
I SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

10 01 SKUPŠTINA KANTONA, KABINET PREDSJEDAVAJUĆEG SKUPŠTINE KANTONA I
ZAMJENICI PREDSJEDAVAJUĆEG, POSLANICI, PARLAMENTARNE GRUPE
I SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE

10 01 0001 SKUPŠTINA KANTONA, POSLANICI I PARLAMENTARNE GRUPE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.180.700 1.060.800 1.060.800 - - - - 1.192.200 1.192.200
10 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 707.600 675.500 675.500 - - - - 716.100 716.100
10 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 674.500 634.000 634.000 - 674.500 674.500
10 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 33.100 41.500 41.500 - - - - 41.600 41.600
10 01 0001 611211 AAA003 Naknade troškova prevoza na posao i s posla - - - - -
10 01 0001 611221 AAA004 Naknade za topli obrok 25.100 28.400 28.400 - 28.800 28.800
10 01 0001 611224 AAA005 Naknade za regres za godišnji odmor 6.300 6.300 6.300 - 6.300 6.300
10 01 0001 611225 AAA006 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
10 01 0001 611227 AAA007 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 1.700 6.800 6.800 - 6.500 6.500
10 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca 70.900 66.600 66.600 - - - - 70.900 70.900
10 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 70.900 66.600 66.600 - 70.900 70.900
10 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 402.200 318.700 318.700 - - - - 405.200 405.200
10 01 0001 613100 Putni troškovi 10.000 2.500 2.500 - 10.000 10.000
10 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - -
10 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - -
10 01 0001 613400 Nabavka materijala - - - - -
10 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - -
10 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - -
10 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - -
10 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - -

Od                                      toga

17

10 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - -
10 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 392.200 316.200 316.200 - - - - 395.200 395.200

AAK001 Ugovorene i druge posebne usluge 10.000 7.000 7.000 - 13.000 13.000
AAK005 Naknade članovima nacionalnih manjina Kantona Sarajevo 10.000 10.000 -
AAK004 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.200 2.200 2.200 - 2.200 2.200
AAK003 Naknade članovima i sekretarima Radnih tijela, SKS i Nezavisnog odbora 95.000 95.000 95.000 - 95.000 95.000
AAK002 Izdaci za naknade skupštinskim zastupnicima 285.000 202.000 202.000 - 285.000 285.000

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 1.193.600 1.198.600 1.198.600 - - - - 1.193.600 1.193.600
10 01 0001 614000 Tekući transferi 1.193.600 1.198.600 1.198.600 - - - - 1.193.600 1.193.600
10 01 0001 614300 Transferi neprofitnim organizacijama 1.193.600 1.198.600 1.198.600 - - - - 1.193.600 1.193.600

AAN010 Finansiranje politčkih stranaka i parlamentarnih grupa 1.193.600 1.193.600 1.193.600 - 1.193.600 1.193.600
AAN013 Dani nacionalnih manjina 5.000 5.000 -
AAN012 Finansiranje Vijeća nacionalnih manjina - - - - -

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - 3.000 3.000 - - - - 5.000 5.000
10 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 3.000 3.000 - - - - 5.000 5.000
10 01 0001 821300 Nabavka opreme - 3.000 3.000 - 5.000 5.000

Ukupno za glavu: 1001 2.374.300 2.262.400 2.262.400 - - - - 2.390.800 2.390.800

Broj zaposlenih 15 15 15 15

17



SKUPŠTINA KANTONA, KABINET PREDSJEDAVAJUĆEG SKUPŠTINE KANTONA I ZAMJENICI
PREDSJEDAVAJUĆEG, POSLANICI, PARLAMENTARNE GRUPE
I SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

10 02 0001 SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 221.700 220.600 220.600 - - - - 228.300 228.300
10 02 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 201.000 200.100 200.100 - - - - 207.400 207.400
10 02 0001 611100 Bruto plaće i naknade 167.000 166.100 166.100 - 168.800 168.800
10 02 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 34.000 34.000 34.000 - - - - 38.600 38.600
10 02 0001 611211 ABA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 4.200 4.200 4.200 - 4.700 4.700
10 02 0001 611221 ABA002 Naknade za topli obrok 13.400 13.400 13.400 - 15.400 15.400
10 02 0001 611224 ABA003 Naknade za regres za godišnji odmor 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
10 02 0001 611225 ABA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 4.600 4.600 4.600 - 4.600 4.600
10 02 0001 611227 ABA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 8.400 8.400 8.400 - 10.500 10.500
10 02 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 17.600 17.400 17.400 - - - - 17.800 17.800
10 02 0001 612100 Doprinosi poslodavca 17.600 17.400 17.400 - 17.800 17.800
10 02 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 3.100 3.100 3.100 - - - - 3.100 3.100
10 02 0001 613100 Putni troškovi 2.500 - - - 2.500 2.500
10 02 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - -
10 02 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - -
10 02 0001 613400 Nabavka materijala - - - - -
10 02 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - -
10 02 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - -
10 02 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - -
10 02 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - -
10 02 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - 2.500 2.500 - - -

ABK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 600 600 600 - 600 600
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - - - - - - - 2.000 2.000

10 02 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - - - - - - - 2.000 2.000

Od                                      toga

18

10 02 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - - - - - - - 2.000 2.000
10 02 0001 821300 Nabavka opreme - - - 2.000 2.000

Ukupno za glavu: 1002 221.700 220.600 220.600 - - - - 230.300 230.300

Broj zaposlenih 8 8 8 8

18



SKUPŠTINA KANTONA, KABINET PREDSJEDAVAJUĆEG SKUPŠTINE KANTONA I ZAMJENICI
PREDSJEDAVAJUĆEG, POSLANICI, PARLAMENTARNE GRUPE
I SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

10 03 0001 KABINET PREDSJEDAVAJUĆEG I ZAMJENICI
PREDSJEDAVAJUĆEG SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 247.400 237.100 237.100 - - - - 275.400 275.400
10 03 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 215.100 212.800 212.800 - - - - 237.000 237.000
10 03 0001 611100 Bruto plaće i naknade 187.400 185.100 185.100 - 201.600 201.600
10 03 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 27.700 27.700 27.700 - - - - 35.400 35.400
10 03 0001 611211 ACA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 4.500 4.500 4.500 - 5.300 5.300
10 03 0001 611221 ACA002 Naknade za topli obrok 13.400 13.400 13.400 - 17.300 17.300
10 03 0001 611224 ACA003 Naknade za regres za godišnji odmor 3.800 3.800 3.800 - 3.800 3.800
10 03 0001 611225 ACA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 6.000 6.000 6.000 - 6.000 6.000
10 03 0001 611227 ACA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 3.000 3.000
10 03 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 19.700 19.400 19.400 - - - - 20.200 20.200
10 03 0001 612100 Doprinosi poslodavca 19.700 19.400 19.400 - 20.200 20.200
10 03 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 12.600 4.900 4.900 - - - - 18.200 18.200
10 03 0001 613100 Putni troškovi 1.500 800 800 - 1.500 1.500
10 03 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
10 03 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
10 03 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
10 03 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
10 03 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
10 03 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
10 03 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
10 03 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 10.400 3.400 3.400 - 16.000 16.000

ACK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 700 700 700 - 700 700
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 40.000 40.000 40.000 - - - - 40.000 40.000

Od                                      toga

19

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 40.000 40.000 40.000 - - - - 40.000 40.000
10 03 0001 614000 Tekući transferi 40.000 40.000 40.000 - - - - 40.000 40.000
10 03 0001 614200 Transferi pojedincima 20.000 20.000 20.000 - 20.000 20.000
10 03 0001 614300 Transferi neprofitnim organizacijama 20.000 20.000 20.000 - 20.000 20.000

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - - - - - - - 1.000 1.000
10 03 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - - - - - - - 1.000 1.000
10 03 0001 821300 Nabavka opreme - - - 1.000 1.000

Ukupno za glavu: 1003 287.400 277.100 277.100 - - - - 316.400 316.400

Broj zaposlenih 9 9 9 9

UKUPNO ZA RAZDJEL 10: 2.883.400 2.760.100 2.760.100 - - - - 2.937.500 2.937.500

Broj zaposlenih razdjel 10 32 32 32 32

19



KABINET PREMIJERA, STRUČNA SLUŽBA VLADE, JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE,
NEPROFITNE ORGANIZACIJE I POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA,
URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA, PROTOKOL, PRESS SLUŽBA,
URED ZA KVALITET I KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE, URED ZA INTERNU REVIZIJU

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

11 01 KABINET PREMIJERA, STRUČNA SLUŽBA VLADE, JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE,
NEPROFITNE ORGANIZACIJE I POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA,
URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA, PROTOKOL, PRESS SLUŽBA,
URED ZA KVALITET I KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE, URED ZA INTERNU REVIZIJU

11 01 0001 KABINET PREMIJERA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 396.900 366.800 366.800 - - - - 411.700 411.700
11 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 314.500 297.500 297.500 - - - - 325.300 325.300
11 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 294.600 277.600 277.600 - 298.800 298.800
11 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 19.900 19.900 19.900 - - - - 26.500 26.500
11 01 0001 611211 BAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 3.600 3.600 3.600 - 4.700 4.700
11 01 0001 611221 BAA002 Naknade za topli obrok 12.900 12.900 12.900 - 15.400 15.400
11 01 0001 611224 BAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
11 01 0001 611225 BAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
11 01 0001 611227 BAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 3.000 3.000
11 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 31.000 29.200 29.200 - - - - 31.400 31.400
11 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 31.000 29.200 29.200 - 31.400 31.400
11 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 51.400 40.100 40.100 - - - - 55.000 55.000
11 01 0001 613100 Putni troškovi 17.500 8.800 8.800 - 17.500 17.500
11 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
11 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
11 01 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
11 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
11 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -

Od                                      toga

20

11 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
11 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
11 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
11 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 32.900 30.300 30.300 - 36.500 36.500

BAK002 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.000 1.000 1.000 - 1.000 1.000
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 500.000 500.000 500.000 - - - - 400.000 400.000

11 01 0001 614000 Tekući transferi 500.000 500.000 500.000 - - - - 400.000 400.000
11 01 0001 614200 Transferi pojedincima 15.000 15.000 15.000 - 15.000 15.000
11 01 0001 614300 Transferi neprofitnim organizacijama 20.000 20.000 20.000 - 20.000 20.000

BAN001 Projekti borbe protiv maloljetničke delikvencije 70.000 70.000 70.000 - 70.000 70.000
BAN002 Opština Srebrenica - pokroviteljstvo obilježavanja 11. juli 15 godišnjica genocida nad

Bošnjacima Srevrenice "Sigurne zone UN-a)
75.000 75.000 75.000 - 75.000 75.000

BAN003 Ured za koord akt. I prez. KS pri S.Evr.reg i EU u Briselu 120.000 120.000 120.000 - 120.000 120.000
BAN005 Sufinansiranje projekta civilnog društva u saradnji sa Američkom ambasadom i Američko-

Bosanskom fondacijom i Evropskim pokretom u BiH
150.000 150.000 150.000 - 50.000 50.000

BAN006 Transfer Komisiji za mlade - realizacija projekata mladih 50.000 50.000 50.000 - 50.000 50.000
Ukupno za glavu: 1101 896.900 866.800 866.800 - - - - 811.700 811.700

Broj zaposlenih 8 8 8 8

20



KABINET PREMIJERA, STRUČNA SLUŽBA VLADE, JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE,
NEPROFITNE ORGANIZACIJE I POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA,
URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA, PROTOKOL, PRESS SLUŽBA,
URED ZA KVALITET I KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE, URED ZA INTERNU REVIZIJU

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

11 02 0001 STRUČNA SLUŽBA VLADE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 304.300 286.400 286.400 - - - - 316.500 316.500
11 02 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 260.400 249.700 249.700 - - - - 263.700 263.700
11 02 0001 611100 Bruto plaće i naknade 226.800 216.100 216.100 - 219.100 219.100
11 02 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 33.600 33.600 33.600 - - - - 44.600 44.600
11 02 0001 611211 BBA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 7.100 7.100 7.100 - 6.500 6.500
11 02 0001 611221 BBA002 Naknade za topli obrok 16.800 16.800 16.800 - 21.200 21.200
11 02 0001 611224 BBA003 Naknade za regres za godišnji odmor 4.700 4.700 4.700 - 4.700 4.700
11 02 0001 611225 BBA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
11 02 0001 611227 BBA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 5.000 5.000 5.000 - 12.200 12.200
11 02 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 21.800 22.700 22.700 - - - - 23.100 23.100
11 02 0001 612100 Doprinosi poslodavca 21.800 22.700 22.700 - 23.100 23.100
11 02 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 22.100 14.000 14.000 - - - - 29.700 29.700
11 02 0001 613100 Putni troškovi 5.500 2.800 2.800 - 5.500 5.500
11 02 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
11 02 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
11 02 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
11 02 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
11 02 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
11 02 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
11 02 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
11 02 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.900 10.500 10.500 - 23.500 23.500

BBK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 700 700 700 - 700 700

Od                                      toga

21

Ukupno za glavu: 1102 304.300 286.400 286.400 - - - - 316.500 316.500

Broj zaposlenih 12 12 12 12

21



KABINET PREMIJERA, STRUČNA SLUŽBA VLADE, JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE,
NEPROFITNE ORGANIZACIJE I POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA,
URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA, PROTOKOL, PRESS SLUŽBA,
URED ZA KVALITET I KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE, URED ZA INTERNU REVIZIJU

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

11 03 0001 TEKUĆI TRANSFER JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 30.703.900 32.403.900 32.403.900 - - - - 34.697.200 35.765.600
11 03 0001 614000 Ukupno transferi drugim nivoima vlasti 30.703.900 32.403.900 32.403.900 - - - - 34.697.200 35.765.600

Ukupbo transferi Gradu i općinama - indirektni porezi 30.703.900 30.703.900 30.703.900 - - - - 34.697.200 35.765.600
11 03 0001 614100 BCL001 Transfer Gradu - indirektni porezi 5.241.100 5.241.100 5.241.100 - 5.922.700 6.105.000
11 03 0001 614100 Transfer općinama - indirektni porezi 25.462.800 25.462.800 25.462.800 - - - - 28.774.500 29.660.600
11 03 0001 BCL002 Stari Grad 2.458.500 2.458.500 2.458.500 - 2.778.300 2.863.800
11 03 0001 BCL003 Centar 3.402.500 3.402.500 3.402.500 - 3.845.000 3.963.400
11 03 0001 BCL004 Novo Sarajevo 3.226.900 3.226.900 3.226.900 - 3.646.600 3.758.900
11 03 0001 BCL005 Novi Grad 5.019.100 5.019.100 5.019.100 - 5.671.900 5.846.500
11 03 0001 BCL006 Ilidža 3.441.700 3.441.700 3.441.700 - 3.889.300 4.009.100
11 03 0001 BCL007 Vogošća 2.212.900 2.212.900 2.212.900 - 2.500.700 2.577.700
11 03 0001 BCL008 Hadžići 2.301.600 2.301.600 2.301.600 - 2.601.000 2.681.100
11 03 0001 BCL009 Trnovo 1.175.800 1.175.800 1.175.800 - 1.328.700 1.369.700
11 03 0001 BCL010 Ilijaš 2.223.800 2.223.800 2.223.800 - 2.513.000 2.590.400

614100 BCL011 Transferi općinama - direktni porezi 1.700.000 1.700.000 -

Ukupno za glavu: 1103 30.703.900 32.403.900 32.403.900 - - - - 34.697.200 35.765.600

Od                                      toga

2222



KABINET PREMIJERA, STRUČNA SLUŽBA VLADE, JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE,
NEPROFITNE ORGANIZACIJE I POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA,
URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA, PROTOKOL, PRESS SLUŽBA,
URED ZA KVALITET I KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE, URED ZA INTERNU REVIZIJU

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

11 04 0001 NEPROFITNE ORGANIZACIJE I POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA

* 04 UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 450.000 450.000 450.000 - - - - 350.000 350.000
11 04 0001 614000 Tekući transferi 450.000 450.000 450.000 - - - - 350.000 350.000
11 04 0001 614300 BDN001 Transfer neprof.org. "Srebrenica-Potočari" spomen obilježje i mezarje 100.000 100.000 100.000 - 50.000 50.000
11 04 0001 614300 BDN003 Transferi vjerskim zajednicama 350.000 350.000 350.000 - 300.000 300.000
* 01 UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 150.000 150.000 150.000 - - - - 100.000 100.000
11 04 0001 615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 150.000 150.000 150.000 - - - - 100.000 100.000

BDU001 Rekonstrukcija, adaptacija, sanacija i izgradnja vjerskih objekata 150.000 150.000 150.000 - 100.000 100.000

Ukupno za glavu: 1104 600.000 600.000 600.000 - - - - 450.000 450.000

Od                                      toga

2323



KABINET PREMIJERA, STRUČNA SLUŽBA VLADE, JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE,
NEPROFITNE ORGANIZACIJE I POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA,
URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA, PROTOKOL, PRESS SLUŽBA,
URED ZA KVALITET I KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE, URED ZA INTERNU REVIZIJU

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

11 05 0001 URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 92.500 95.600 95.600 - - - - 93.200 93.200
11 05 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 83.500 86.800 86.800 - - - - 84.000 84.000
11 05 0001 611100 Bruto plaće i naknade 73.100 72.900 72.900 - 73.100 73.100
11 05 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 10.400 13.900 13.900 - - - - 10.900 10.900
11 05 0001 611211 BEA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 1.800 1.800 1.800 - 1.800 1.800
11 05 0001 611221 BEA002 Naknade za topli obrok 5.600 5.600 5.600 - 5.800 5.800
11 05 0001 611224 BEA003 Naknade za regres za godišnji odmor 1.300 1.300 1.300 - 1.300 1.300
11 05 0001 611225 BEA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
11 05 0001 611227 BEA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 1.700 5.200 5.200 - 2.000 2.000
11 05 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 7.700 7.700 7.700 - - - - 7.700 7.700
11 05 0001 612100 Doprinosi poslodavca 7.700 7.700 7.700 - 7.700 7.700
11 05 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 1.300 1.100 1.100 - - - - 1.500 1.500
11 05 0001 613100 Putni troškovi 500 300 300 - 500 500
11 05 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
11 05 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
11 05 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
11 05 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
11 05 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
11 05 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
11 05 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
11 05 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 500 500 500 - 700 700

BEK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 300 300 300 - 300 300

Od                                      toga

24

Ukupno za glavu: 1105 92.500 95.600 95.600 - - - - 93.200 93.200

Broj zaposlenih 3 3 3 3

24



KABINET PREMIJERA, STRUČNA SLUŽBA VLADE, JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE,
NEPROFITNE ORGANIZACIJE I POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA,
URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA, PROTOKOL, PRESS SLUŽBA,
URED ZA KVALITET I KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE, URED ZA INTERNU REVIZIJU

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

11 06 0001 PROTOKOL

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 98.600 92.700 92.700 - - - - 106.700 106.700
11 06 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 61.000 59.800 59.800 - - - - 65.000 65.000
11 06 0001 611100 Bruto plaće i naknade 54.900 53.700 53.700 - 56.500 56.500
11 06 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 6.100 6.100 6.100 - - - - 8.500 8.500
11 06 0001 611211 BFA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 1.300 1.300 1.300 - 1.200 1.200
11 06 0001 611221 BFA002 Naknade za topli obrok 3.900 3.900 3.900 - 3.900 3.900
11 06 0001 611224 BFA003 Naknade za regres za godišnji odmor 900 900 900 - 900 900
11 06 0001 611225 BFA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
11 06 0001 611227 BFA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 2.500 2.500
11 06 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 5.800 5.600 5.600 - - - - 6.000 6.000
11 06 0001 612100 Doprinosi poslodavca 5.800 5.600 5.600 - 6.000 6.000
11 06 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 31.800 27.300 27.300 - - - - 35.700 35.700
11 06 0001 613100 Putni troškovi 500 300 300 - 500 500
11 06 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
11 06 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
11 06 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
11 06 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
11 06 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
11 06 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
11 06 0001 613800 Izdaci osiguranja,bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
11 06 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 18.600 14.300 14.300 - 22.500 22.500
11 06 0001 613900 BFK001 Dani Kantona Sarajevo 12.500 12.500 12.500 - 12.500 12.500

BFK002 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 200 200 200 - 200 200

Od                                      toga

25

BFK002 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 200 200 200 - 200 200

Ukupno za glavu: 1106 98.600 92.700 92.700 - - - - 106.700 106.700

Broj zaposlenih 2 2 2 2

25



KABINET PREMIJERA, STRUČNA SLUŽBA VLADE, JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE,
NEPROFITNE ORGANIZACIJE I POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA,
URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA, PROTOKOL, PRESS SLUŽBA,
URED ZA KVALITET I KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE, URED ZA INTERNU REVIZIJU

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

11 07 0001 PRESS SLUŽBA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 186.700 172.600 172.600 - - - - 195.900 195.900
11 07 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 137.600 134.700 134.700 - - - - 145.500 145.500
11 07 0001 611100 Bruto plaće i naknade 123.100 120.200 120.200 - 126.800 126.800
11 07 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 14.500 14.500 14.500 - - - - 18.700 18.700
11 07 0001 611211 BGA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 3.200 3.200 3.200 - 3.000 3.000
11 07 0001 611221 BGA002 Naknade za topli obrok 9.200 9.200 9.200 - 9.600 9.600
11 07 0001 611224 BGA003 Naknade za regres za godišnji odmor 2.100 2.100 2.100 - 2.100 2.100
11 07 0001 611225 BGA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
11 07 0001 611227 BGA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 4.000 4.000
11 07 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 13.000 12.600 12.600 - - - - 13.400 13.400
11 07 0001 612100 Doprinosi poslodavca 13.000 12.600 12.600 - 13.400 13.400
11 07 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 36.100 25.300 25.300 - - - - 37.000 37.000
11 07 0001 613100 Putni troškovi 1.500 800 800 - 1.500 1.500
11 07 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
11 07 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
11 07 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
11 07 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
11 07 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
11 07 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
11 07 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
11 07 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 34.100 24.000 24.000 - 35.000 35.000

BGK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 500 500 500 - 500 500

Od                                      toga

26

Ukupno za glavu: 1107 186.700 172.600 172.600 - - - - 195.900 195.900

Broj zaposlenih 5 5 5 5

26



KABINET PREMIJERA, STRUČNA SLUŽBA VLADE, JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE,
NEPROFITNE ORGANIZACIJE I POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA,
URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA, PROTOKOL, PRESS SLUŽBA,
URED ZA KVALITET I KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE, URED ZA INTERNU REVIZIJU

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

11 08 0001 URED ZA KVALITET

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 89.500 76.700 76.700 - - - - 99.500 99.500
11 08 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 65.000 64.400 64.400 - - - - 71.300 71.300
11 08 0001 611100 Bruto plaće i naknade 51.600 51.000 51.000 - 59.900 59.900
11 08 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 13.400 13.400 13.400 - - - - 11.400 11.400
11 08 0001 611211 BHA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 2.500 2.500 2.500 - 1.800 1.800
11 08 0001 611221 BHA002 Naknade za topli obrok 6.200 6.200 6.200 - 5.800 5.800
11 08 0001 611224 BHA003 Naknade za regres za godišnji odmor 1.300 1.300 1.300 - 1.300 1.300
11 08 0001 611225 BHA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - - -
11 08 0001 611227 BHA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.400 3.400 3.400 - 2.500 2.500
11 08 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 5.500 5.400 5.400 - - - - 6.300 6.300
11 08 0001 612100 Doprinosi poslodavca 5.500 5.400 5.400 - 6.300 6.300
11 08 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 19.000 6.900 6.900 - - - - 21.900 21.900
11 08 0001 613100 Putni troškovi 3.400 1.700 1.700 - 3.400 3.400
11 08 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
11 08 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
11 08 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
11 08 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
11 08 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
11 08 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
11 08 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
11 08 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.400 5.000 5.000 - 18.300 18.300

BHK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 200 200 200 - 200 200
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - - - - - - - 2.000 2.000

Od                                      toga

27

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - - - - - - - 2.000 2.000
11 08 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - - - - - - - 2.000 2.000
11 08 0001 821300 Nabavka opreme - - - 2.000 2.000

Ukupno za glavu: 1108 89.500 76.700 76.700 - - - - 101.500 101.500

Broj zaposlenih 3 3 3 3

27



KABINET PREMIJERA, STRUČNA SLUŽBA VLADE, JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE,
NEPROFITNE ORGANIZACIJE I POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA,
URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA, PROTOKOL, PRESS SLUŽBA,
URED ZA KVALITET I KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE, URED ZA INTERNU REVIZIJU

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

11 09 0001 KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 4.092.200 4.043.000 4.043.000 - - - - 4.222.200 4.222.200
11 09 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 3.574.000 3.545.800 3.545.800 - - - - 3.698.100 3.698.100
11 09 0001 611100 Bruto plaće i naknade 3.219.300 3.191.100 3.191.100 - 3.265.400 3.265.400
11 09 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 354.700 354.700 354.700 - - - - 432.700 432.700
11 09 0001 611211 BIA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 58.200 58.200 58.200 - 63.600 63.600
11 09 0001 611221 BIA002 Naknade za topli obrok 178.700 178.700 178.700 - 209.300 209.300
11 09 0001 611224 BIA003 Naknade za regres za godišnji odmor 45.800 45.800 45.800 - 45.800 45.800
11 09 0001 611225 BIA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 32.000 32.000 32.000 - 32.000 32.000
11 09 0001 611227 BIA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 40.000 40.000 40.000 - 82.000 82.000
11 09 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 338.100 335.100 335.100 - - - - 342.900 342.900
11 09 0001 612100 Doprinosi poslodavca 338.100 335.100 335.100 - 342.900 342.900
11 09 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 180.100 162.100 162.100 - - - - 181.200 181.200
11 09 0001 613100 Putni troškovi 15.000 7.500 7.500 - 15.000 15.000
11 09 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
11 09 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
11 09 0001 613400 Nabavka materijala  (namjenska sredstva - razgraničenja 10.000 KM) 97.100 107.100 107.100 - 97.100 97.100
11 09 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
11 09 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
11 09 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
11 09 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
11 09 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 57.500 37.000 37.000 - 58.600 58.600

BIK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 10.500 10.500 10.500 - 10.500 10.500
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 60.000 60.000 60.000 - - - - 60.000 60.000

Od                                      toga

28

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 60.000 60.000 60.000 - - - - 60.000 60.000
11 09 0001 614000 Tekući transferi 60.000 60.000 60.000 - - - - 60.000 60.000
11 09 0001 614300 Tekući transferi neprofitnim organizacijama (namjenska sredstva) 60.000 60.000 60.000 - - - - 60.000 60.000

BIN003 Usluge utovara, prevoza, skladištenja, čuvanja oduzetih predmeta 10.000 10.000 10.000 - 10.000 10.000
BIN002 Vršenje analiza uzorkovanih artikala za potrebe inspekcijskog nadzora 50.000 50.000 50.000 - 50.000 50.000

11 09 0001 614800 Drugi tekući rashodi (tužbe uposlenika) - - - - -
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 117.500 246.000 246.000 - - - - 117.500 117.500

11 09 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 117.500 246.000 246.000 - - - - 117.500 117.500
11 09 0001 821300 Nabavka opreme 117.500 246.000 246.000 - - - - 117.500 117.500

BIX001 Nabavka uredskog namještaja (namjenska sredstva 10.000 KM) 10.000 10.000 10.000 - 10.000 10.000
BIX002 Nabavka kompjuterske opreme  (namjenska sredstva 47.000 KM, namjenska sredstva -

razgraničenja 18.900 KM)
47.000 65.900 65.900 - 47.000 47.000

BIX004 Nabavka uredskih mašina (namjenska sredstva 10.000 KM) 10.000 10.000 10.000 - 10.000 10.000
BIX005 Nabavka motornih vozila (namjenska sredstva 50.500 KM, namjenska sredstva -

razgraničenja 109.600 KM)
50.500 160.100 160.100 - 50.500 50.500

Ukupno za glavu: 1109 4.269.700 4.349.000 4.349.000 - - - - 4.399.700 4.399.700

Broj zaposlenih 109 109 109 109

28



KABINET PREMIJERA, STRUČNA SLUŽBA VLADE, JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE,
NEPROFITNE ORGANIZACIJE I POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA,
URED ZA ZAKONODAVSTVO VLADE KANTONA, PROTOKOL, PRESS SLUŽBA,
URED ZA KVALITET I KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE, URED ZA INTERNU REVIZIJU

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

11 10 0001 URED ZA INTERNU REVIZIJU

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 30.800 - - - - - - 29.100 29.100
11 10 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 26.500 - - - - - - 27.000 27.000
11 10 0001 611100 Bruto plaće i naknade 25.000 - - 25.000 25.000
11 10 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 1.500 - - - - - - 2.000 2.000
11 10 0001 611211 BJA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 500 - - 500 500
11 10 0001 611221 BJA002 Naknade za topli obrok 500 - - 500 500
11 10 0001 611224 BJA003 Naknade za regres za godišnji odmor 500 - - 500 500
11 10 0001 611225 BJA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
11 10 0001 611227 BJA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 500 500
11 10 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 2.700 - - - - - - 500 500
11 10 0001 612100 Doprinosi poslodavca 2.700 - - 500 500
11 10 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 1.600 - - - - - - 1.600 1.600
11 10 0001 613100 Putni troškovi 500 - - 500 500
11 10 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
11 10 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
11 10 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
11 10 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
11 10 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 500 - - 500 500
11 10 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
11 10 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
11 10 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 500 - - 500 500

BJK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 100 - - 100 100

Od                                      toga

29

UKUPNO 30.800 - - - - - - 29.100 29.100

Broj zaposlenih 11 11 11

UKUPNO ZA RAZDJEL 11: 37.272.900 38.943.700 38.943.700 - - - - 41.201.500 42.269.900

Broj zaposlenih za razdjel 11 153 142 153 153

29



MINISTARSTVO PRAVDE I UPRAVE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

12 01 MINISTARSTVO PRAVDE I UPRAVE
12 01 0001 MINISTARSTVO PRAVDE I UPRAVE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.291.000 1.284.200 1.272.200 12.000 12.000 - - 1.312.700 1.312.700
12 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 481.000 477.200 477.200 - - - - 493.100 493.100
12 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 428.600 424.800 424.800 - 433.500 433.500
12 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 52.400 52.400 52.400 - - - - 59.600 59.600
12 01 0001 611211 CAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 8.700 8.700 8.700 - 9.400 9.400
12 01 0001 611221 CAA002 Naknade za topli obrok 27.300 27.300 27.300 - 30.800 30.800
12 01 0001 611224 CAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 6.800 6.800 6.800 - 6.800 6.800
12 01 0001 611225 CAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 9.600 9.600 9.600 - 9.600 9.600
12 01 0001 611227 CAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 3.000 3.000
12 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 45.000 44.600 44.600 - - - - 45.600 45.600
12 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 45.000 44.600 44.600 - 45.600 45.600
12 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 765.000 762.400 750.400 12.000 12.000 - - 774.000 774.000
12 01 0001 613100 Putni troškovi 1.200 600 600 - 1.200 1.200
12 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
12 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
12 01 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
12 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
12 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
12 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
12 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
12 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 762.400 760.400 748.400 12.000 12.000 771.400 771.400

CAK002 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.400 1.400 1.400 - 1.400 1.400
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 3.420.000 3.420.000 3.420.000 - - - - 3.020.000 3.071.000

12 01 0001 614000 Tekući transferi 3.420.000 3.420.000 3.420.000 - - - - 3.020.000 3.071.000
12 01 0001 614400 Subvencije javnim preduzećima - JP Televizija Kantona Sarajevo 3.400.000 3.350.000 3.350.000 - 3.000.000 3.051.000

Od                                      toga

30

12 01 0001 614400 Subvencije javnim preduzećima - JP Televizija Kantona Sarajevo 3.400.000 3.350.000 3.350.000 - 3.000.000 3.051.000
CAO001 Nabavka programa za JP Televizija Kantona Sarajevo - 50.000 50.000 - - -

12 01 0001 614800 Drugi tekući rashodi - sudske presude po DPO i prenos javnih ovlaštenja Udruženja
gluhih KS

20.000 20.000 20.000 - 20.000 20.000

* 01 UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 80.000 80.000 80.000 - - - - - -
12 01 0001 615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 80.000 80.000 80.000 - - - - - -

CAU002 Transfer za nabavku opreme za JP Televizija Kantona Sarajevo - - - - -
CAU003 Nabavka opreme za digitalizaciju programa 80.000 80.000 80.000 - - -

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 3.000 3.000 3.000 - - - - 3.000 3.000
12 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 3.000 3.000 3.000 - - - - 3.000 3.000
12 01 0001 821300 Nabavka opreme 3.000 3.000 3.000 - 3.000 3.000

Ukupno za glavu: 1201 4.794.000 4.787.200 4.775.200 12.000 12.000 - - 4.335.700 4.386.700

Broj zaposlenih 16 16 16 16

30



MINISTARSTVO PRAVDE I UPRAVE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

12 02 0000 SUDOVI KANTONA SARAJEVO - ZBIRNO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 23.297.700 24.023.000 23.025.500 997.500 170.100 335.500 491.900 23.660.900 23.660.900
12 02 0000 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 17.888.700 18.083.200 17.882.700 200.500 - 200.500 - 18.152.100 18.152.100
12 02 0000 611100 Bruto plaće i naknade 15.939.900 16.134.400 15.953.400 181.000 - 181.000 - 15.946.900 15.946.900
12 02 0000 611200 Naknade troškova zaposlenih 1.948.800 1.948.800 1.929.300 19.500 - 19.500 - 2.205.200 2.205.200
12 02 0000 611211 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 386.800 386.800 382.300 4.500 - 4.500 - 379.600 379.600
12 02 0000 611221 Naknade za topli obrok 1.086.000 1.086.000 1.071.000 15.000 - 15.000 - 1.250.000 1.250.000
12 02 0000 611224 Naknade za regres za godišnji odmor 273.500 273.500 273.500 - - - - 273.500 273.500
12 02 0000 611225 Otpremnine zbog odlazka u penziju 110.600 110.600 110.600 - - - - 110.600 110.600
12 02 0000 611227 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 91.900 91.900 91.900 - - - - 191.500 191.500
12 02 0000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 1.649.700 1.694.200 1.659.200 35.000 - 35.000 - 1.674.500 1.674.500
12 02 0000 612100 Doprinosi poslodavca 1.649.700 1.694.200 1.659.200 35.000 - 35.000 - 1.674.500 1.674.500
12 02 0000 613000 Izdaci za materijal i usluge 3.759.300 4.245.600 3.483.600 762.000 170.100 100.000 491.900 3.834.300 3.834.300
12 02 0000 613100 Putni troškovi 18.000 9.000 9.000 - - - - 18.000 18.000
12 02 0000 613200 Izdaci za energiju 716.600 630.700 630.700 - - - - 716.600 716.600
12 02 0000 613300 Izdaci za komunalne usluge 1.182.200 1.320.400 1.320.400 - - - - 1.182.200 1.182.200
12 02 0000 613400 Nabavka materijala 489.600 489.600 439.800 49.800 49.800 - - 489.600 489.600
12 02 0000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 21.300 12.400 12.400 - - - - 21.300 21.300
12 02 0000 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 21.800 21.800 21.800 - - - - 21.800 21.800
12 02 0000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 64.100 64.100 43.800 20.300 20.300 - - 64.100 64.100
12 02 0000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 46.500 46.500 46.500 - - - - 46.500 46.500
12 02 0000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.199.200 1.651.100 959.200 691.900 100.000 100.000 491.900 1.274.200 1.274.200

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 50.000 112.200 10.000 102.200 51.900 - 50.300 51.000 51.000
12 02 0000 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 50.000 112.200 10.000 102.200 51.900 - 50.300 51.000 51.000
12 02 0000 821300 Nabavka opreme 50.000 102.200 - 102.200 51.900 - 50.300 51.000 51.000
12 02 0000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - 10.000 10.000 - - - - - -

Od                                      toga

31

Ukupno za glavu: 1202 23.347.700 24.135.200 23.035.500 1.099.700 222.000 335.500 542.200 23.711.900 23.711.900

Broj zaposlenih 656 656 656 656

31



MINISTARSTVO PRAVDE I UPRAVE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

12 02 0001 KANTONALNI SUD U SARAJEVU

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 6.092.100 6.203.300 5.858.000 345.300 9.800 335.500 - 6.087.900 6.087.900
12 02 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 4.304.800 4.489.300 4.288.800 200.500 - 200.500 - 4.263.900 4.263.900
12 02 0001 611100 Bruto plaće i naknade 3.824.600 4.009.100 3.828.100 181.000 181.000 3.753.900 3.753.900
12 02 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 480.200 480.200 460.700 19.500 - 19.500 - 510.000 510.000
12 02 0001 611211 CBA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 79.500 79.500 75.000 4.500 4.500 72.900 72.900
12 02 0001 611221 CBA002 Naknade za topli obrok 229.600 229.600 214.600 15.000 15.000 240.000 240.000
12 02 0001 611224 CBA003 Naknade za regres za godišnji odmor 52.500 52.500 52.500 - 52.500 52.500
12 02 0001 611225 CBA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 65.000 65.000 65.000 - 65.000 65.000
12 02 0001 611227 CBA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 53.600 53.600 53.600 - 79.600 79.600
12 02 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 377.500 421.000 386.000 35.000 - 35.000 - 394.200 394.200
12 02 0001 612100 Doprinosi poslodavca 377.500 421.000 386.000 35.000 35.000 394.200 394.200
12 02 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 1.409.800 1.293.000 1.183.200 109.800 9.800 100.000 - 1.429.800 1.429.800
12 02 0001 613100 Putni troškovi 3.000 1.500 1.500 - 3.000 3.000
12 02 0001 613200 Izdaci za energiju 632.500 550.400 550.400 - 632.500 632.500
12 02 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 102.000 94.700 94.700 - 102.000 102.000
12 02 0001 613400 Nabavka materijala 99.600 99.600 89.800 9.800 9.800 99.600 99.600
12 02 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 3.300 2.400 2.400 - 3.300 3.300
12 02 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 500 500 500 - 500 500
12 02 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 30.000 30.000 30.000 - 30.000 30.000
12 02 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 10.000 10.000 10.000 - 10.000 10.000
12 02 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 528.900 503.900 403.900 100.000 - 100.000 - 548.900 548.900

CBK001 Naknada advokata po službenoj dužnosti 235.000 225.000 225.000 - 235.000 235.000
CBK006 Rješavanje predmeta (Bakrač i dr.) po Rješenju Vrhovnog suda 120.000 120.000 120.000 - 120.000 120.000
CBK005 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 12.000 12.000 12.000 - 12.000 12.000
CBK002 Naknada vještacima porotnicima 100.000 110.000 10.000 100.000 100.000 100.000 100.000
CBK003 Ostale ugovorene i druge posebne usluge 61.900 36.900 36.900 - 81.900 81.900

Od                                      toga

32

CBK003 Ostale ugovorene i druge posebne usluge 61.900 36.900 36.900 - 81.900 81.900
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - 57.200 5.000 52.200 1.900 - 50.300 1.000 1.000

12 02 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 57.200 5.000 52.200 1.900 - 50.300 1.000 1.000
12 02 0001 821300 Nabavka opreme - sopstveni - razgraničenja 1.900 KM - 52.200 52.200 1.900 50.300 1.000 1.000
12 02 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 5.000 5.000 -

Ukupno 6.092.100 6.260.500 5.863.000 397.500 11.700 335.500 50.300 6.088.900 6.088.900

Broj zaposlenih 130 130 130 130

32



MINISTARSTVO PRAVDE I UPRAVE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

12 02 0004 OPĆINSKI SUD U SARAJEVU

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 17.205.600 17.819.700 17.167.500 652.200 160.300 - 491.900 17.573.000 17.573.000
12 02 0004 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 13.583.900 13.593.900 13.593.900 - - - - 13.888.200 13.888.200
12 02 0004 611100 Bruto plaće i naknade 12.115.300 12.125.300 12.125.300 - 12.193.000 12.193.000
12 02 0004 611200 Naknade troškova zaposlenih 1.468.600 1.468.600 1.468.600 - - - - 1.695.200 1.695.200
12 02 0004 611211 CCA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 307.300 307.300 307.300 - 306.700 306.700
12 02 0004 611221 CCA002 Naknade za topli obrok 856.400 856.400 856.400 - 1.010.000 1.010.000
12 02 0004 611224 CCA003 Naknade za regres za godišnji odmor 221.000 221.000 221.000 - 221.000 221.000
12 02 0004 611225 CCA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 45.600 45.600 45.600 - 45.600 45.600
12 02 0004 611227 CCA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 38.300 38.300 38.300 - 111.900 111.900
12 02 0004 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 1.272.200 1.273.200 1.273.200 - - - - 1.280.300 1.280.300
12 02 0004 612100 Doprinosi poslodavca 1.272.200 1.273.200 1.273.200 - 1.280.300 1.280.300
12 02 0004 613000 Izdaci za materijal i usluge 2.349.500 2.952.600 2.300.400 652.200 160.300 - 491.900 2.404.500 2.404.500
12 02 0004 613100 Putni troškovi 15.000 7.500 7.500 - 15.000 15.000
12 02 0004 613200 Izdaci za energiju 84.100 80.300 80.300 - 84.100 84.100
12 02 0004 613300 Izdaci za komunalne usluge 1.080.200 1.225.700 1.225.700 - 1.080.200 1.080.200
12 02 0004 613400 Nabavka materijala 390.000 390.000 350.000 40.000 40.000 390.000 390.000
12 02 0004 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 18.000 10.000 10.000 - 18.000 18.000
12 02 0004 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 21.300 21.300 21.300 - 21.300 21.300
12 02 0004 613700 Izdaci za tekuće održavanje 34.100 34.100 13.800 20.300 20.300 34.100 34.100
12 02 0004 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 36.500 36.500 36.500 - 36.500 36.500
12 02 0004 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 670.300 1.147.200 555.300 591.900 100.000 - 491.900 725.300 725.300

CCC001 Naknada advokata po službenoj dužnosti 495.000 495.000 495.000 - 495.000 495.000
CCC002 Naknada vještacima porotnicima 36.000 36.000 36.000 - 36.000 36.000
CCC004 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 19.300 19.300 19.300 - 19.300 19.300
CCC003 Ostale ugovorene i druge posebne usluge 120.000 596.900 5.000 591.900 100.000 491.900 175.000 175.000

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 50.000 55.000 5.000 50.000 50.000 - - 50.000 50.000

Od                                      toga

33

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 50.000 55.000 5.000 50.000 50.000 - - 50.000 50.000
12 02 0004 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 50.000 55.000 5.000 50.000 50.000 - - 50.000 50.000
12 02 0004 821300 Nabavka opreme 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
12 02 0004 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 5.000 5.000 -

Ukupno 17.255.600 17.874.700 17.172.500 702.200 210.300 - 491.900 17.623.000 17.623.000

Broj zaposlenih 526 526 526 526

33



MINISTARSTVO PRAVDE I UPRAVE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

12 03 0001 KANTONALNO TUŽILAŠTVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 4.959.300 4.815.900 4.727.000 88.900 - - 88.900 5.032.000 5.032.000
12 03 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 3.951.900 3.880.100 3.795.100 85.000 - - 85.000 3.964.700 3.964.700
12 03 0001 611100 Bruto plaće i naknade - transferi - razgraničenja 30.100 KM 3.593.400 3.517.100 3.436.600 80.500 80.500 3.579.400 3.579.400
12 03 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 358.500 363.000 358.500 4.500 - - 4.500 385.300 385.300
12 03 0001 611211 CDA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla -transferi- razgraničenja 1.000 KM 70.300 71.300 70.300 1.000 1.000 70.000 70.000
12 03 0001 611221 CDA002 Naknade za topli obrok - transferi - razgraničenja 3.400 KM 199.800 203.200 199.800 3.400 3.400 230.400 230.400
12 03 0001 611224 CDA003 Naknade za regres za godišnji odmor 50.400 50.400 50.400 - 50.400 50.400
12 03 0001 611225 CDA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - transferi - razgraničenja 100 KM 9.500 9.600 9.500 100 100 9.500 9.500
12 03 0001 611227 CDA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 28.500 28.500 28.500 - 25.000 25.000
12 03 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 371.000 369.300 365.800 3.500 - - 3.500 375.900 375.900
12 03 0001 612100 Doprinosi poslodavca - transferi - razgraničenja 3.500 KM 371.000 369.300 365.800 3.500 3.500 375.900 375.900
12 03 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 636.400 566.500 566.100 400 - - 400 691.400 691.400
12 03 0001 613100 Putni troškovi 12.500 6.300 6.300 - 12.500 12.500
12 03 0001 613200 Izdaci za energiju 72.000 69.800 69.800 - 72.000 72.000
12 03 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 147.000 148.500 148.500 - 147.000 147.000
12 03 0001 613400 Nabavka materijala 48.600 48.600 48.600 - 48.600 48.600
12 03 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 8.600 4.900 4.900 - 8.600 8.600
12 03 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
12 03 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.500 10.500 10.500 - 10.500 10.500
12 03 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 11.000 11.000 11.000 - 11.000 11.000
12 03 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 314.700 255.000 255.000 - 369.700 369.700

CDK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda - transferi -
razgraničenja 400 KM

11.500 11.900 11.500 400 400 11.500 11.500

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - 3.000 3.000 - - - - 1.000 1.000
12 03 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 3.000 3.000 - - - - 1.000 1.000
12 03 0001 821300 Nabavka opreme - 3.000 3.000 - 1.000 1.000

Od                                      toga

34

12 03 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 3.000 3.000 - - - - 1.000 1.000
12 03 0001 821300 Nabavka opreme - 3.000 3.000 - 1.000 1.000

Ukupno 4.959.300 4.818.900 4.730.000 88.900 - - 88.900 5.033.000 5.033.000

Broj zaposlenih 125 125 125 125

34



MINISTARSTVO PRAVDE I UPRAVE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

12 05 0001 PRAVOBRANILAŠTVO KANTONA SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 608.800 605.300 572.100 33.200 - - 33.200 643.100 643.100
12 05 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 461.500 463.800 430.600 33.200 - - 33.200 492.500 492.500
12 05 0001 611100 Bruto plaće i naknade 406.900 409.200 376.000 33.200 33.200 436.200 436.200
12 05 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 54.600 54.600 54.600 - - - - 56.300 56.300
12 05 0001 611211 CEA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 8.800 8.800 8.800 - 8.200 8.200
12 05 0001 611221 CEA002 Naknade za topli obrok 25.400 25.400 25.400 - 26.900 26.900
12 05 0001 611224 CEA003 Naknade za regres za godišnji odmor 5.900 5.900 5.900 - 5.900 5.900
12 05 0001 611225 CEA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 12.800 12.800 12.800 - 12.800 12.800
12 05 0001 611227 CEA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 1.700 1.700 1.700 - 2.500 2.500
12 05 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 42.800 43.300 43.300 - - - - 45.800 45.800
12 05 0001 612100 Doprinosi poslodavca 42.800 43.300 43.300 - 45.800 45.800
12 05 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 104.500 98.200 98.200 - - - - 104.800 104.800
12 05 0001 613100 Putni troškovi 1.500 800 800 - 1.500 1.500
12 05 0001 613200 Izdaci za energiju 10.500 8.300 8.300 - 10.500 10.500
12 05 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.000 7.900 7.900 - 9.000 9.000
12 05 0001 613400 Nabavka materijala 5.300 5.300 5.300 - 5.300 5.300
12 05 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 300 - - - 300 300
12 05 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 70.000 70.000 70.000 - 70.000 70.000
12 05 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 500 500 500 - 500 500
12 05 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 800 800 800 - 800 800
12 05 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 5.200 3.200 3.200 - 5.500 5.500

CEK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.400 1.400 1.400 - 1.400 1.400
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - 3.000 - 3.000 - - 3.000 1.000 1.000

12 05 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 3.000 - 3.000 - - 3.000 1.000 1.000
12 05 0001 821300 Nabavka opreme - 3.000 3.000 3.000 1.000 1.000

Od                                      toga

35

Ukupno za glavu: 1205 608.800 608.300 572.100 36.200 - - 36.200 644.100 644.100

Broj zaposlenih 14 14 14 14

UKUPNO ZA RAZDJEL 12: 33.709.800 34.349.600 33.112.800 1.236.800 234.000 335.500 667.300 33.724.700 33.775.700

Broj zaposlenih za razdjel 12 811 811 811 811

35



MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

13 01 MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA
13 01 0001 MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 809.400 774.300 774.300 - - - - 795.000 795.000
13 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 498.100 538.800 538.800 - - - - 508.400 508.400
13 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 440.300 475.200 475.200 - 443.700 443.700
13 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 57.800 63.600 63.600 - - - - 64.700 64.700
13 01 0001 611211 DAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 10.600 12.000 12.000 - 10.500 10.500
13 01 0001 611221 DAA002 Naknade za topli obrok 29.600 33.000 33.000 - 34.600 34.600
13 01 0001 611224 DAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 7.600 8.400 8.400 - 7.600 7.600
13 01 0001 611225 DAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
13 01 0001 611227 DAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 10.000 10.200 10.200 - 12.000 12.000
13 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 46.300 49.900 49.900 - - - - 46.600 46.600
13 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 46.300 49.900 49.900 - 46.600 46.600
13 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 265.000 185.600 185.600 - - - - 240.000 240.000
13 01 0001 613100 Putni troškovi 3.500 1.800 1.800 - 3.500 3.500
13 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
13 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
13 01 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
13 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
13 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
13 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
13 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 80.000 80.000 80.000 - 80.000 80.000
13 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 180.000 102.300 102.300 - 155.000 155.000

DAK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.500 1.500 1.500 - 1.500 1.500
* 01 UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 13.200.500 13.449.000 13.449.000 - - - - 12.227.500 12.227.500
13 01 0001 614000 Tekući transferi 13.200.500 13.449.000 13.449.000 - - - - 12.227.500 12.227.500

614100 Transferi drugim nivoima Vlade - - - - - - - - -

Od                                      toga

36

614100 Transferi drugim nivoima Vlade - - - - - - - - -
DAL001 Transferi drugim nivoima Vlade - interkantonalno udruživanje sredstava - - - - -

13 01 0001 614200 Transfer pojedincima   -  od toga: 9.745.500 9.869.000 9.869.000 - - - - 9.417.500 9.417.500
DAM011 Sredstva za dodjelu pomoći za održivi povratak 10.000 10.000 10.000 - 10.000 10.000
DAM001 Sredstva za osnovno obezbjeđenje učesnika NOR-a 77.000 77.000 77.000 - 80.000 80.000
DAM002 Sredstva za mjesečna novčana primanja (nosioci ratnih priznanja, RVI sa pravom na tuđu

njegu, djeca bez oba roditelja)
1.111.500 1.235.000 1.235.000 - 1.240.000 1.240.000

DAM003 Jednokratne novčane pomoći pojedincima, udruženjima i druge pomoći (ogrjev,
prehrambeni artikli, infrastrukturni priključci i dr.)

1.200.000 1.200.000 1.200.000 - 1.117.500 1.117.500

DAM004 Sredstva za troškove dženaza–sahrana 2.350.000 2.350.000 2.350.000 - 1.900.000 1.900.000
DAM005 Sredstva za stipendiranje djece iz boračke populacije 1.737.000 1.737.000 1.737.000 - 1.737.000 1.737.000
DAM006 Sredstva za profesionalnu rehabilitaciju, prekvalifikaciju i edukaciju 90.000 90.000 90.000 - 100.000 100.000
DAM015 Sredstva za uplatu doprinosa za zdravst. osiguranje 980.000 980.000 980.000 - 900.000 900.000
DAM008 Sredstva za reh.i banjsko i klimatsko liječenje 910.000 910.000 910.000 - 1.000.000 1.000.000
DAM009 Sredstva za liječenje u inostranstvu 30.000 30.000 30.000 - 110.000 110.000
DAM012 Sred. za bespl. i povlašten prevoz RVI i članova porodica pogin. boraca 1.230.000 1.230.000 1.230.000 - 1.200.000 1.200.000
DAM013 Sredstva za ocjenu stepena invalidnosti i radne sposobnosti 20.000 20.000 20.000 - 23.000 23.000

36



MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

13 01 0001 MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA

13 01 0001 614300 Transfer neprofitnim organizacijama 3.455.000 3.580.000 3.580.000 - - - - 2.810.000 2.810.000
DAN001 Transfer neprofitnim organizacijama (Fond "IKRE") 575.000 600.000 600.000 - 600.000 600.000

Udruženja građana - boračka udruženja, od toga: - - - - - - -
DAN002 -Organizacija porodica šehida i poginulih boraca KS - - - - -
DAN005 -Savez ratnih vojnih invalida KS - - - - -
DAN006 -Jedinstvena organizacija boraca "Unija veterana" KS - - - - -
DAN007 -Savez udruženja logoraša KS - - - - -
DAN008 -Kantonalni odbor SUGBNOAR-a 41-45 KS - - - - -
DAN009 -Savez RVI -paraplegičara KS - - - - -
DAN010 -Savez UG "Zlatni ljiljan" i "Zlatna policijska značka" Kantona Sarajevo - - - - -
DAN011 -Savez demob. boraca odbr.-oslob. rata 92-95 KS - - - - -
DAN012 -UGB "BOSNAE-ZELENE BERETKE" KS - - - - -
DAN013 -Savez udruženja "Patriotske lige" KS - - - - -
DAN016 -Udruženje veterana Odreda policije "Bosna"KS - - - - -
DAN023 Sredstva za udruženja proisteklih iz HVO-a - - - - -
DAN003 Udruženja od interesa i za boračku populaciju Kantona Sarajevo - programske aktivnosti - - - - -

DAN027 Udruženja građana - boračka udruženja finansiranje/sufinansiranje programa i projekata 800.000 900.000 900.000 - 820.000 820.000

DAN004 Naknade za izgradnju građevinskih objekata (uređenje i renta) - nova individualna gradnja 400.000 400.000 400.000 - 200.000 200.000

DAN017 Naknade za legalizaciju objekata po osnovu Skupštinske Odluke 01-05-4362/06 od
16.02.2006.

1.100.000 1.100.000 1.100.000 - 500.000 500.000

DAN019 Refundacija naknada za izgradnju stambenih objekata za pripadnike boračke populacije
(uređenje i renta) - nova kolektivna gradnja

150.000 150.000 150.000 - 250.000 250.000

Od                                      toga

37

DAN019 Refundacija naknada za izgradnju stambenih objekata za pripadnike boračke populacije
(uređenje i renta) - nova kolektivna gradnja

150.000 150.000 150.000 - 250.000 250.000

DAN021 Projekat "Opsada i odbrana Sarajeva 92-95" (skupštinska Odluka 01-05-12123/06 od
23.03.2006.) - nekapitalni podprojekti

100.000 100.000 100.000 - 100.000 100.000

DAN024 Projekat "Opsada i odbrana Sarajeva 92-95" (skupštinska Odluka 01-05-12123/06 od
23.03.2006.) - pisana riječ i naučno istraživačka djelatnost

130.000 130.000 130.000 - 140.000 140.000

DAN025 Sufinansiranje pravne pomoći u korist branilaca BiH 200.000 200.000 200.000 - 200.000 200.000
13 01 0001 614800 Drugi tekući rashodi (sudske presude) - - - - -
* 01 UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 2.053.500 2.053.500 2.053.500 - - - - 1.540.000 1.540.000
13 01 0001 615000 Kapitalni transferi 2.053.500 2.053.500 2.053.500 - - - - 1.540.000 1.540.000
13 01 0001 615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti 100.000 100.000 100.000 - - - - 40.000 40.000

DAI001 Sredstva za postavljanje spomen obilježja šehidima i poginulim borcima na području
Kantona Sarajevo

- - - 40.000 40.000

DAI005 Projekat "Opsada i odbrana Sarajeva 92-95" (skupštinska Odluka 01-05-12123/06 od 23.03.2006.) -
kapitalni podprojekti  (Tunel DB, Memorijalni centra Žuć i drugi

100.000 100.000 100.000 - - -

13 01 0001 615200 Kapitalni transferi pojedincima 1.953.500 1.953.500 1.953.500 - - - - 1.500.000 1.500.000
DAU002 Sredstva za stanove  nosilaca najviših ratnih priznanja 30.000 30.000 30.000 - 100.000 100.000
DAU010 Sredstva za kupovinu zemljišta za izgradnju individualnih stambenih objekata pripadnika

boračke populacije
50.000 50.000 50.000 - - -

DAU012 Sredstva za pomoć u rješavanju stambenih potreba (novi kredit 300.000 KM) 1.073.500 1.073.500 1.073.500 - 900.000 900.000
DAU013 Kupovina stanova u vlasništvo za boračku populaciju 800.000 800.000 800.000 - 500.000 500.000

37



MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

13 01 0001 MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA

13 01 0001 615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama - - - - - - - - -
DAU014 Adaptacija spomen obilježja "Muzej opsade i odbrade Sarajeva" - UG BOSNAE Zelene

beretke KS
- - - - -

* 01 UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 703.000 388.000 388.000 - - - - 52.000 1.001.000
13 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 703.000 388.000 388.000 - - - - 52.000 1.001.000

821200 Nabavka građevina - novi kredit 100.000 KM 700.000 355.000 355.000 - 51.000 1.000.000
13 01 0001 821300 Nabavka opreme 3.000 33.000 33.000 - - - - 1.000 1.000

DAX008 Nabavka opreme (uredska oprema) 3.000 33.000 33.000 - 1.000 1.000

* 01 UKUPNO ZA POZAJMLJIVANJA 1.760.000 1.760.000 1.760.000 - - - - 2.238.100 2.238.100
13 01 0001 822000 Sredstva za pozajmljivanja 1.760.000 1.760.000 1.760.000 - - - - 2.238.100 2.238.100

822200 Sredstva za pozajmljivanja 1.260.000 1.260.000 1.260.000 - - - - 1.425.000 1.425.000
DAY002 Sredstva za dodjelu novčanih pozajmica za rješavanje stambenih potreba 285.000 285.000 285.000 - 500.000 500.000
DAY004 Sredstva za dodjelu novčanih pozajmica za rješavanje stambenih potreba - iz primitaka 975.000 975.000 975.000 - 925.000 925.000

13 01 0001 822600 Sredstva za domaća pozajmljivanja 500.000 500.000 500.000 - - - - 813.100 813.100
DAY001 Ostala domaća pozajmljivanja-Sredstva za dodjelu pozajmica za otvaranje novih radnih

mjesta za borce iz primitaka
500.000 500.000 500.000 - 813.100 813.100

DAY003 Ostala domaća pozajmljivanja-Sredstva za dodjelu pozajmica za otvaranje novih radnih
mjesta za borce

- - - - -

Ukupno za glavu: 1301 18.526.400 18.424.800 18.424.800 - - - - 16.852.600 17.801.600

Broj zaposlenih 21 21 21 21

Od                                      toga

3838



MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

13 02 0001 FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA,
MEMORIJALNIH CENTARA I SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.914.800 1.920.900 1.705.300 215.600 215.600 - - 1.958.000 1.958.000
13 02 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.321.000 1.321.000 1.321.000 - - - - 1.330.000 1.330.000
13 02 0001 611100 Bruto plaće i naknade 1.123.000 1.123.000 1.123.000 - 1.115.000 1.115.000
13 02 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 198.000 198.000 198.000 - - - - 215.000 215.000
13 02 0001 611211 DBA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 42.200 42.200 42.200 - 37.900 37.900
13 02 0001 611221 DBA002 Naknade za topli obrok 110.000 110.000 110.000 - 124.800 124.800
13 02 0001 611224 DBA003 Naknade za regres za godišnji odmor 27.300 27.300 27.300 - 27.300 27.300
13 02 0001 611225 DBA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
13 02 0001 611227 DBA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 18.500 18.500 18.500 - 25.000 25.000
13 02 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 115.900 117.900 117.900 - - - - 117.100 117.100
13 02 0001 612100 Doprinosi poslodavca 115.900 117.900 117.900 - 117.100 117.100
13 02 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 477.900 482.000 266.400 215.600 215.600 - - 510.900 510.900
13 02 0001 613100 Putni troškovi 7.500 3.800 3.800 - 7.500 7.500
13 02 0001 613200 Izdaci za energiju - sopstveni - razgraničenja 3.000 KM 25.800 25.700 12.700 13.000 13.000 25.800 25.800
13 02 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 43.400 42.500 36.800 5.700 5.700 - - 43.400 43.400

DBE001 Izdaci za komunalne usluge Fonda - sopstveni - razgraničenja 1.700 KM 20.200 19.300 13.600 5.700 5.700 20.200 20.200
DBE002 Održavanje grobnih mjesta šehida na grobljima na kojima gazduje KJKP "Pokop" 16.000 16.000 16.000 - 16.000 16.000
DBE003 Troškovi redovnog mjesečnog odvoza smeća sa šehidskih grobalja 7.200 7.200 7.200 - 7.200 7.200

13 02 0001 613400 Nabavka materijala 36.000 37.000 32.000 5.000 5.000 - - 36.000 36.000
DBF001 Nabavka materijala za potrebe Fonda - sopstveni - razgraničenja 1.000 KM 22.000 23.000 18.000 5.000 5.000 22.000 22.000
DBF002 Nabavka i zamjena zastava i jarbola na grobljima šehida i poginulih boraca 14.000 14.000 14.000 - 14.000 14.000

13 02 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - sopstveni - razgraničenja 1.000 KM 17.000 10.900 4.900 6.000 6.000 17.000 17.000
13 02 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 1.000 1.000 1.000 - 1.000 1.000
13 02 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 103.400 113.100 64.400 48.700 48.700 - - 103.400 103.400

DBI001 Izdaci za tekuće održavanje Fonda - sopstveni - razgraničenja 1.700 KM 16.000 17.700 12.000 5.700 5.700 16.000 16.000

Od                                      toga

39

DBI001 Izdaci za tekuće održavanje Fonda - sopstveni - razgraničenja 1.700 KM 16.000 17.700 12.000 5.700 5.700 16.000 16.000
DBI002 Tekuće održavanje i čišćenje grobalja šehida i poginulih boraca na području Kantona

Sarajevo - sopstveni - razgraničenja 8.000 KM
62.400 70.400 27.400 43.000 43.000 62.400 62.400

DBI003 Ispravljanje i sanacija nišana 25.000 25.000 25.000 - - 25.000 25.000
13 02 0001 613800 Izdaci osiguranja,bankarskih usluga i usluga platnog prometa 12.000 12.000 8.000 4.000 4.000 12.000 12.000
13 02 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 231.800 236.000 102.800 133.200 133.200 - - 264.800 264.800

DBK001 Ugovorene i druge posebne usluge Fonda - sopstveni - razgraničenja 8.100 KM 79.800 67.900 20.800 47.100 47.100 112.800 112.800
DBK004 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.700 3.700 3.700 - - 3.700 3.700
DBK002 Obilježavanje godišnjica i bitnih datuma iz perioda odbrambeno oslobodilačkog rata 92-

95 - sopstveni - razgraničenja 8.000 KM
63.500 71.500 63.500 8.000 8.000 63.500 63.500

DBK003 Izrada prezentacionih materjiala Fonda - sopstveni - razgraničenja 8.100 KM 84.800 92.900 14.800 78.100 78.100 84.800 84.800
UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 105.000 143.600 - 143.600 129.200 - 14.400 105.000 105.000

13 02 0001 615000 Kapitalni transferi 105.000 143.600 - 143.600 129.200 - 14.400 105.000 105.000
13 02 0001 615200 Kapitalni transferi pojedincima 105.000 143.600 - 143.600 129.200 - 14.400 105.000 105.000
13 02 0001 DBU001 Sredstva za šehidska groblja i groblja poginulih boraca - transferi - razgraničenja 14.400

KM, - sopstveni - razgraničenja 24.200 KM
105.000 143.600 143.600 129.200 14.400 105.000 105.000

39



MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

13 02 0001 FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH BORACA,
MEMORIJALNIH CENTARA I SPOMEN-OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 420.200 517.100 - 517.100 517.100 - - 420.200 420.200
13 02 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 420.200 517.100 - 517.100 517.100 - - 420.200 420.200
13 02 0001 821200 Nabavka građevina 170.200 146.000 - 146.000 146.000 - - 170.200 170.200

DBX001 Sred. za izgradnju kompleksa “Šehidsko spomen mezarje Kovači”- sopstveni -
razgraničenja 26.000 KM

150.200 86.000 86.000 86.000 150.200 150.200

DBX009 Sredstva za izgradnju građ.sadržaja u okviru kompleksa "Tunel spasa" 20.000 60.000 60.000 60.000 20.000 20.000
13 02 0001 821300 Nabavka opreme 20.000 118.000 - 118.000 118.000 - - 20.000 20.000

DBX007 Nabavka opreme za Fond - 10.000 10.000 10.000 - -
DBX008 Nabavka opreme za Ratnu džemiju Igman 1.000 1.000 1.000
DBX004 Nabavka opreme za "Šehidsko spomen mezarje Kovači" - 50.000 50.000 50.000 - -
DBX010 Nabavka opreme za kompleks "Tunel spasa" - sopstveni - razgraničenja 2.000 KM 20.000 57.000 57.000 57.000 20.000 20.000

13 02 0001 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 100.000 107.000 - 107.000 107.000 - - 100.000 100.000
DBX013 Izrada idejnog i izvedbenog projekta rekonstrukcije kompleksa "Tunel spasa" 100.000 107.000 107.000 107.000 - 100.000 100.000

13 02 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 130.000 146.100 - 146.100 146.100 - - 130.000 130.000
DBX005 Sanacija spomen obilježja iz perioda NOB-a 1941-1945 - - - - - -
DBX011 Sanacija i rekonstrukcija spomen obilježja - kompleks Tunel spasa iz odbrambeno-

oslobodilačkog rata 1992-1995 - sopstveni - razgraničenja 69.100 KM
130.000 146.100 146.100 146.100 130.000 130.000

Ukupno za glavu: 1302 2.440.000 2.581.600 1.705.300 876.300 861.900 - 14.400 2.483.200 2.483.200

Broj zaposlenih 65 65 65 65

UKUPNO ZA RAZDJEL 13: 20.966.400 21.006.400 20.130.100 876.300 861.900 - 14.400 19.335.800 20.284.800

Od                                      toga

40

UKUPNO ZA RAZDJEL 13: 20.966.400 21.006.400 20.130.100 876.300 861.900 - 14.400 19.335.800 20.284.800

Broj zaposlenih za razdjel 13 86 86 86 86

40



MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

14 01 MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA
14 01 0001 MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 791.300 959.900 885.400 74.500 20.000 - 54.500 784.200 784.200
14 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 582.100 518.400 506.300 12.100 - - 12.100 518.300 518.300
14 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade - transferi - razgraničenja 11.000 KM 526.200 461.400 450.400 11.000 11.000 463.600 463.600
14 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 55.900 57.000 55.900 1.100 - - 1.100 54.700 54.700
14 01 0001 611211 EAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla -transferi- razgraničenja 1.100 KM 13.100 14.200 13.100 1.100 1.100 10.500 10.500
14 01 0001 611221 EAA002 Naknade za topli obrok 31.900 31.900 31.900 - 34.600 34.600
14 01 0001 611224 EAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 7.600 7.600 7.600 - 7.600 7.600
14 01 0001 611225 EAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
14 01 0001 611227 EAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.300 3.300 3.300 - 2.000 2.000
14 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 48.000 48.400 47.100 1.300 - - 1.300 48.700 48.700
14 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca - transferi - razgraničenja 1.300 KM 48.000 48.400 47.100 1.300 1.300 48.700 48.700
14 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 161.200 393.100 332.000 61.100 20.000 - 41.100 217.200 217.200
14 01 0001 613100 Putni troškovi - transferi - razgraničenja 6.000 KM 18.400 15.200 9.200 6.000 6.000 18.400 18.400
14 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
14 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
14 01 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
14 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
14 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
14 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - popravke i održavanje parkirališta namjenska sredstva

20.000 KM, namjenska sredstva - razgraničenja 200.000 KM
20.000 220.000 220.000 - 20.000 20.000

14 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bank.usl. i usluga platnog prometa 600 600 600 - 600 600
14 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 122.200 157.300 102.200 55.100 20.000 - 35.100 178.200 178.200

EAK004 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda - transferi -
razgraničenja 100 KM

1.500 1.600 1.500 100 100 1.500 1.500

EAK003 Druge ugovorene i posebne usluge - transferi - razgraničenja 35.000 KM 59.700 90.000 35.000 55.000 20.000 35.000 115.700 115.700

Od                                      toga

41

EAK003 Druge ugovorene i posebne usluge - transferi - razgraničenja 35.000 KM 59.700 90.000 35.000 55.000 20.000 35.000 115.700 115.700
EAK005 Usluge stampanja taxi oznaka, licenci, odobrenja i drugog materijala 1.000 1.000 1.000 - 1.000 1.000
EAK006 Usluge održavanja softvera za ceste 4.700 4.700 -
EAK008 Ugovorene i druge posebne usluge za parkiralište namjenska sredstva 60.000 KM 60.000 60.000 60.000 - 60.000 60.000

* 01 UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 8.390.000 8.200.000 8.200.000 - - - - 7.210.000 7.210.000
14 01 0001 614000 Tekući transferi 8.390.000 8.200.000 8.200.000 - - - - 7.210.000 7.210.000
14 01 0001 614200 Transferi pojedincima 5.000 5.000 5.000 - - - - 5.000 5.000

EAM002 Transferi ostalim pojedincima 5.000 5.000 5.000 - 5.000 5.000
14 01 0001 614300 Tekući transferi neprofitnim org. 395.000 495.000 495.000 - - - - 160.000 160.000

EAN001 Održavanje semafora i utrošak struje 395.000 495.000 495.000 - 160.000 160.000
14 01 0001 614400 Subvencije javnim preduzećima   -  od toga: 7.990.000 7.700.000 7.700.000 - - - - 7.040.000 7.040.000

EAO004 Pokrivanje razlike do ekonomske cijene za penzionerske mjesečne pretpl.karte KJKP Gras 6.590.000 6.150.000 6.150.000 - 5.500.000 5.500.000

EAO008 Za pokrivanje dijela gubitaka - KJKP "Gras" - - - 500.000 500.000
EAO005 Pokrivanje razlike do ekonomske cijene za penzionerske mjesečne pretpl.karte CTS BUS 100.000 200.000 200.000 - - -

EAO007 Subvencionitanje troškova studentskih karata 1.300.000 1.350.000 1.350.000 - 1.040.000 1.040.000
14 01 0001 614800 Drugi tekući rashodi (sudske presude) - - - 5.000 5.000

41



MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

14 01 0001 MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA
- - - - -

* 01 UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 13.228.300 17.395.000 17.395.000 - - - - 7.575.000 1.092.400
14 01 0001 615000 Kapitalni transferi 13.228.300 17.395.000 17.395.000 - - - - 7.575.000 1.092.400
14 01 0001 615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti - - - - - - - - -

EAI006 Investicono održavanje puteva - - - - -
14 01 0001 615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 8.456.400 11.033.100 11.033.100 - - - - 7.575.000 1.075.000

EAU083 Investicono održavanje saobraćajne infrastrukture 100.000 100.000 100.000 - - -
EAU086 Sufinansiranje projekta TISAR - IPA Adriatic program - - - - -
EAU084 EBRD - vlastito učešće - Rješavanje imovinsko - pravnih odnosa (XII transferzala i južna

longitudinala) - preneseni kredit iz prethodnih godina 5.083.200 KM
6.586.100 6.583.200 6.583.200 - 5.500.000 -

EAU081 EBRD - vlastito učešće (XII transferzala i južna longitudinala) - preneseni kredit iz
prethodnih godina 170.300 KM

1.170.300 1.170.300 1.170.300 - 1.000.000 -

EAU033 Otvaranje novih parkirališta - (namjenska sredstva 600.000 KM, namjenska sredstva -
razgraničenja 2.579.600 KM)

600.000 3.179.600 3.179.600 - 1.075.000 1.075.000

14 01 0001 615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 4.771.900 6.361.900 6.361.900 - - - - - 17.400
EAU018 Nabavka i remont autobusa, trolejbusa i minibusa za JGPP - novi kredit 1.400.000 KM - 1.500.000 1.500.000 - - -

EAU063 Sanacija tramvajske pruge i pružnih prelaza i izrada projektne dokumentacije - preneseni
kredit iz prethodnih godina 17.400 KM

17.400 107.400 107.400 - - 17.400

EAU082 Plaćanje obaveza preuzetih od Vlade KS po investicionim projektima GRAS-a.
(garancija)

4.754.500 4.754.500 4.754.500 - - -

* 01 UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 130.000 337.000 330.000 7.000 - - 7.000 120.000 120.000
14 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 130.000 337.000 330.000 7.000 - - 7.000 120.000 120.000
14 01 0001 821300 Nabavka računarske opreme i namještaja 70.000 277.000 270.000 7.000 - - 7.000 60.000 60.000

EAX028 Nabavka računarske opreme i namještaja - transferi - razgraničenja 7.000 KM 10.000 17.000 10.000 7.000 7.000 - -
EAX029 Nabavka ugrađene opreme za parkirališta namjenska sredstva 60.000 KM, namjenska

sredstva - razgraničenja 200.000 KM
60.000 260.000 260.000 - 60.000 60.000

Od                                      toga

42

EAX029 Nabavka ugrađene opreme za parkirališta namjenska sredstva 60.000 KM, namjenska
sredstva - razgraničenja 200.000 KM

60.000 260.000 260.000 - 60.000 60.000

14 01 0001 821500 Stalna sredstva u obliku prava 60.000 60.000 60.000 - - - - 60.000 60.000
EAX013 Nabavka potrebnih softwer-a, GIS, stručna literatura - - - - -
EAX030 Izrada elaborata i projektne dokumentacije za parkirališta namjenska sredtva 60.000 KM 60.000 60.000 60.000 - 60.000 60.000

Ukupno za glavu: 1401 22.539.600 26.891.900 26.810.400 81.500 20.000 - 61.500 15.689.200 9.206.600
Broj zaposlenih 25 25 25 25

42



MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

14 02 0001 MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA - DIREKCIJA ZA PUTEVE - NAMJENSKA SREDSTVA
TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 3.186.200 2.097.800 2.087.800 10.000 10.000 - - 3.280.700 3.280.700

14 02 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 190.200 194.700 189.700 5.000 5.000 - - 194.300 194.300
14 02 0001 611100 Bruto plaće i naknade 165.600 165.100 160.100 5.000 5.000 165.800 165.800
14 02 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 24.600 29.600 29.600 - - - - 28.500 28.500
14 02 0001 611211 EBA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 5.400 6.400 6.400 - 4.700 4.700
14 02 0001 611221 EBA002 Naknade za topli obrok 14.100 18.100 18.100 - 15.400 15.400
14 02 0001 611224 EBA003 Naknade za regres za godišnji odmor 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
14 02 0001 611225 EBA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
14 02 0001 611227 EBA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 1.700 1.700 1.700 - 5.000 5.000
14 02 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 17.400 17.300 17.300 - - - - 17.500 17.500
14 02 0001 612100 Doprinosi poslodavca 17.400 17.300 17.300 - 17.500 17.500
14 02 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 2.978.600 1.885.800 1.880.800 5.000 5.000 - - 3.068.900 3.068.900
14 02 0001 613100 Putni troškovi 22.000 11.000 6.000 5.000 5.000 22.000 22.000
14 02 0001 613200 Izdaci za energiju 6.500 5.200 5.200 - 6.500 6.500
14 02 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 3.500 2.400 2.400 - 3.500 3.500
14 02 0001 613400 Nabavka materijala 11.600 8.600 8.600 - 11.600 11.600
14 02 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 3.000 2.200 2.200 - 3.000 3.000
14 02 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - -
14 02 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.650.000 1.707.100 1.707.100 - - - - 2.650.000 2.650.000

EBI001 Zimsko održavanje puteva 2.000.000 1.000.000 1.000.000 - 2.000.000 2.000.000
EBI002 Ljetno održavanje puteva (namjenska sredstva - razgraničenja 22.100 KM 650.000 707.100 707.100 - 650.000 650.000
EBI003 Održavanje pružnih prelaza - - - - - -

14 02 0001 613800 Izdaci osiguranja, bank.usluga i usluga platnog prometa 400 400 400 - 400 400
14 02 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 281.600 148.900 148.900 - - - - 371.900 371.900

EBK002 Usluge održavanja softvera za ceste 18.000 18.000 18.000 - 18.000 18.000
EBK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prir.i dr. nepogoda 900 900 900 - 900 900
EBK004 Jedinica za implementaciju projekta - EBRD kredit 32.000 - - - 32.000 32.000

Od                                      toga

43

EBK004 Jedinica za implementaciju projekta - EBRD kredit 32.000 - - - 32.000 32.000
EBK005 Sredstva za PDV- EBRD projekat 85.000 15.000 15.000 - 85.000 85.000
EBK003 Druge ugovorene i posebne usluge 145.700 115.000 115.000 - 236.000 236.000

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 150.000 150.000 150.000 - - - - 150.000 150.000
14 02 0001 614000 Tekući transferi 150.000 150.000 150.000 - - - - 150.000 150.000
14 02 0001 614100 Transferi drugim nivoima vlasti 50.000 50.000 50.000 - - - - 50.000 50.000

EBL001 Zimsko održavanje puteva - Općina Trnovo 50.000 50.000 50.000 - 50.000 50.000
14 02 0001 614800 Drugi tekući rashodi (naknade po sudskim rješenjima) 100.000 100.000 100.000 - 100.000 100.000

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 8.053.000 9.163.500 9.163.500 - - - - 7.958.500 7.958.500
14 02 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 8.053.000 9.163.500 9.163.500 - - - - 7.958.500 7.958.500
14 02 0001 821100 Nabavka zemljišta, šuma i višeg zasada 100.000 275.000 275.000 - - - - 100.000 100.000

EBX001 Rješavanje imovinsko - pravnih odnosa 100.000 275.000 275.000 - 100.000 100.000
821200 Nabavka građevina 17.000 17.000 17.000 - - - - 17.000 17.000

EBX023 Informativno - obavještenje table 17.000 17.000 17.000 - 17.000 17.000
14 02 0001 821300 Nabavka opreme 269.000 169.000 169.000 - - - - 269.000 269.000

EBX018 Nabavka kompjuterske opreme i namještaja 5.000 5.000 5.000 - 5.000 5.000
EBX019 Nabavka namještaja 4.000 4.000 4.000 - 4.000 4.000
EBX016 Oprema za brojanje saobraćaja 200.000 100.000 100.000 - 200.000 200.000
EBX025 Nabavka motornog vozila- automobil 60.000 60.000 60.000 - 60.000 60.000

14 02 0001 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 345.000 395.000 395.000 - - - - 345.000 345.000
EBX010 Ostala projektovanja 345.000 395.000 395.000 - 345.000 345.000

14 02 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 7.322.000 8.307.500 8.307.500 - - - - 7.227.500 7.227.500
EBX013 Rekonstrukcija i investiciono održavanje puteva 3.150.000 4.106.800 4.106.800 - 3.150.000 3.150.000
EBX014 Rekonstrukcija i investiciono održavanje mostova 1.094.500 1.000.000 1.000.000 - 1.000.000 1.000.000
EBX021 Investiciono održavanje puteva 3.077.500 3.200.700 3.200.700 - 3.077.500 3.077.500
EBX024 Program investiranja sredstava neplaćenih izdav.GSM licence - - - - -

Ukupno 11.389.200 11.411.300 11.401.300 10.000 10.000 - - 11.389.200 11.389.200
Broj zaposlenih 8 8 8 8
UKUPNO ZA RAZDJEL 14: 33.928.800 38.303.200 38.211.700 91.500 30.000 - 61.500 27.078.400 20.595.800
Broj zaposlenih za razdjel 14 33 33 33 33

43



MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

15 01 MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA
15 01 0001 MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.245.800 1.247.600 1.174.800 72.800 72.800 - - 1.371.000 1.371.000
15 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.016.600 1.010.000 1.010.000 - - - - 1.058.800 1.058.800
15 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 885.200 878.600 878.600 - 904.000 904.000
15 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 131.400 131.400 131.400 - - - - 154.800 154.800
15 01 0001 611211 FAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 21.400 21.400 21.400 - 23.900 23.900
15 01 0001 611221 FAA002 Naknade za topli obrok 64.500 64.500 64.500 - 78.800 78.800
15 01 0001 611224 FAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 17.300 17.300 17.300 - 17.300 17.300
15 01 0001 611225 FAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 11.500 11.500 11.500 - 11.500 11.500
15 01 0001 611227 FAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 16.700 16.700 16.700 - 23.300 23.300
15 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 93.000 92.300 92.300 - - - - 95.000 95.000
15 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 93.000 92.300 92.300 - 95.000 95.000
15 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 136.200 145.300 72.500 72.800 72.800 - - 217.200 217.200
15 01 0001 613100 Putni troškovi 7.500 3.800 3.800 - 7.500 7.500
15 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
15 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
15 01 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
15 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
15 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
15 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
15 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bank. usl. i usluga plat. prometa 800 800 800 - 800 800
15 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 127.900 140.700 67.900 72.800 72.800 - - 208.900 208.900

FAK008 Programi komuniciranja sa javnošću za planove - - - - -
FAK004 -Stručna komisije Vlade KS, te komisije za probleme klizišta i ostale komisije - - - - -
FAK010 Posebna naknada na doh.za zaštitu od prir.i drugih nepogoda 2.900 2.900 2.900 - 2.900 2.900
FAK011 Stručne komisija za ocjenu plana aktivnosti koje prethode okolinskim dozvolama za

postojeće objekte - sopstveni - razgraničenja 12.800 KM
60.000 72.800 72.800 72.800 60.000 60.000

Od                                      toga

44

FAK011 Stručne komisija za ocjenu plana aktivnosti koje prethode okolinskim dozvolama za
postojeće objekte - sopstveni - razgraničenja 12.800 KM

60.000 72.800 72.800 72.800 60.000 60.000

FAK005 -Druge ugovorene i druge posebne usluge 65.000 65.000 65.000 - 146.000 146.000
* 01 UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 26.267.000 27.307.000 27.307.000 - - - - 27.866.500 27.903.100
15 01 0001 614000 Tekući transferi 26.267.000 27.307.000 27.307.000 - - - - 27.866.500 27.903.100
15 01 0001 614300 Transfer neprofitnim organizacijama   -  od toga: 635.000 725.000 725.000 - - - - 648.000 648.000

FAN001 Prostorno planska dokumentacija 50.000 50.000 50.000 - 45.000 45.000
FAN003 Implem.strat.upravlj.industr.i spec.otpad.KS - - - 9.000 9.000
FAN004 Okolinska regulativa - - - 9.000 9.000
FAN005 Kontrola kvaliteta zraka (namjenska sredstva iz Federalnog fonda za zaštitu okoliša

110.000 KM)
110.000 110.000 110.000 - 99.000 99.000

FAN009 Tekući transfer za zaštitu okoliša (namjenska sredstva iz Federalnog fonda za zaštitu
okoliša 50.000 KM)

- 50.000 50.000 - 72.000 72.000

FAN029 Podrška za rad ekološkim udruženjima  (namjenska sredstva iz Federalnog fonda za
zaštitu okoliša 40.000 KM)

- 40.000 40.000 - 45.000 45.000

FAN032 Inicijalna sredstva za osnivanje Fonda za zaštitu okoliša - - - - -
FAN010 Ostali programi 110.000 110.000 110.000 - 180.000 180.000
FAN041 Sufinasiranje azila za životinje u Kantonu Sarajevo - - - 90.000 90.000
FAN024 Priprema plana implementacije KEAP-a - - - - -
FAN038 Izrada plana upravljanja otpadom Kantona Sarajevo 5.500 5.500 5.500 - - -
FAN040 Naknada za ograničeno kotišćenje posjeda u Spomeniku prirode Vrelo Bosne 44.500 44.500 44.500 - 45.000 45.000
FAN026 Impl.plana upr.građ.otp.u KS - - - 9.000 9.000
FAN035 Izrada prostornog plana Spomenik prirode Vrelo Bosne (namjenska sredstva iz

Federalnog fonda za zaštitu okoliša 50.000 KM)
50.000 50.000 50.000 -

FAN042 Izrada KEAP-a (namjenska sredstva iz Federalnog fonda za zaštitu okoliša 100.000
KM)

100.000 100.000 100.000 -

FAN043 Izrada plana mjera zaštite evidentiranih spomenika prirodne baštine (namjenska sredstva
iz Federalnog fonda za zaštitu okoliša 85.000 KM)

85.000 85.000 85.000 -

FAN044 Izrada prostornog plana i plana upravljanja zaštićenim pejzažem Trebević (namjenska
sredstva iz Federalnog fonda za zaštitu okoliša 80.000 KM)

80.000 80.000 80.000 -

FAN036 Izrada elaborata za utvrđivanje komunalne naknade - - - - -
FAN037 Projekat Povećanja energ.efik. u ustan.budž.kor.u KS - IGT - - - 45.000 45.000

44



MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

15 01 0001 MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA

15 01 0001 614400 Subvencije javnim preduzećima   -  od toga: 25.632.000 26.582.000 26.582.000 - - - - 27.218.500 27.255.100
KJKP"Toplane" Sarajevo 842.000 842.000 842.000 - - - - 1.700.000 1.700.000

FAO001 KJKP"Toplane-Sarajevo" Anuitet po kreditu Svjetske banke 842.000 KM 842.000 842.000 842.000 - 800.000 800.000
FAO026 KJKP"Toplane Sarajevo" - nabavka tečnih goriva - - - 900.000 900.000
FAO007 JP"Elektroprivreda"BiH-utrošak električne energije za javnu rasvjetu na području Kantona

Sarajevo
4.900.000 4.900.000 4.900.000 - 4.700.000 4.700.000

FAO008 KJKP"Rad" Sarajevo 7.700.000 7.700.000 7.700.000 - - - - 6.818.000 6.839.700
-Mašinsko čišćenje 1.053.700 1.053.700 1.053.700 - 940.000 948.300
-Bruto plaće i naknade zaposlenim na održavanju zajedničke komunalne potrošnje 2.548.000 2.548.000 2.548.000 -
-Ručno čišćenje 200.000 200.000 200.000 - 2.470.000 2.473.200
-Pranje 1.486.400 1.486.400 1.486.400 - 1.330.000 1.337.700
-Zimsko održavanje saobraćajnica, trotoara, trgova, mostova i stepeništa 1.050.000 1.050.000 1.050.000 - 855.000 855.000
-Kafilerijske usluge 57.300 57.300 57.300 - 50.000 51.500
-Održavanje javne higijene u općini Trnovo 128.000 128.000 128.000 - 115.000 115.200
-Održavanje zelenih površina u općini Ilijaš 94.500 94.500 94.500 - 85.000 85.000
-Komunalni redari 837.100 837.100 837.100 - 753.000 753.300
-Rušenje bespravno izgrađenih objekata 245.000 245.000 245.000 - 220.000 220.500

FAO009 KJKP"Park" 6.350.000 6.350.000 6.350.000 - - - - 6.028.000 6.029.800
-Učešće u finansiranju programa održavanje zelenih površina (6 općina) 1.947.532 1.947.532 1.947.532 - 1.752.000 1.752.700
-Bruto plaće i naknade zaposlenim u Sektoru održavanja javnih zelenih površina 2.988.168 2.988.168 2.988.168 - 2.689.000 2.689.300
-Čišćenje i uređenje Igmana i Bjelašnice 184.300 184.300 184.300 - 165.000 165.800
-Komunalni redari 600.000 600.000 600.000 - 540.000 540.000
-Dekoracija 80.000 80.000 80.000 - 72.000 72.000
-pokriće dijela gubitaka u poslovanju 550.000 550.000 550.000 - 810.000 810.000

FAO010 KJKP"Pokop" 4.600.000 4.600.000 4.600.000 - - - - 4.446.000 4.454.800

Od                                      toga

45

FAO010 KJKP"Pokop" 4.600.000 4.600.000 4.600.000 - - - - 4.446.000 4.454.800
-Održavanje komunalnih grobalja na području Kantona Sarajevo (Vlakovo, Bare, Lav, Stadion, Sveti
Josip, Sveti Marko, Sveti Arhanđel Georgije i Gavrilo, Sveti Mihovil, Obad i Jevrejsko groblje)

1.250.100 1.250.100 1.250.100 - 3.290.000 3.298.500

-Bruto plaće i naknade zaposlenim na održavanju komunalnih grobalja 2.365.000 2.365.000 2.365.000 -
-Prog.red.čišć.i održ. 45 separatnih grobalja koja su kroz javne radove uređ.i očišć. 668.100 668.100 668.100 - 961.000 961.200
-Sredstva za održavanje postignutog nivoa infrastrukture na aktivnim komunalnim grobljima 316.800 316.800 316.800 - 195.000 195.100

FAO011 KJKP "Vodovod i kanalizacija" Sarajevo 250.000 250.000 250.000 - - - - 992.000 992.800
-Održavanje i čišćenje uličnih slivnika, ulaznih građevina i kanala za atmosferske vode 250.000 250.000 250.000 - 226.000 226.200
Pokriće dijela gubitaka u poslovanju - - - 766.000 766.600

FAO012 JKP"Vodostan"Ilijaš 25.400 375.400 375.400 - - - - 382.000 383.400
-pokriće dijela gubitaka u poslovanju - - - - - -
-Kompenzacija neekonomskih cijena u sektoru komunalne hidrotehnike - - - 360.000 360.600
-Održavanje i čišćenje uličnih slivnika, ulaznih građevina i kanala za atmosferske vode - namjenska
sredstva vodne naknade 50.000 KM

25.400 375.400 375.400 - 22.000 22.800

FAO013 JKP"Komunalac" Hadžići 42.100 602.100 602.100 - - - - 658.500 660.600
-pokriće dijela gubitaka u poslovanju - - - - - -
-Kompenzacija potrošnje i cijena u sektoru komunalne hidrotehnike - - - 454.000 454.800
-Održavanje zelenih površina - - - 136.000 136.500
-Održavanje gradskog groblja "Kopišanj" Hadžići - - - 18.900 18.900
-Dekoracija općine Hadžići - - - 12.600 12.600
-Održavanje i čišćenje uličnih slivnika, ulaznih građevina i kanala za atmosferske vode - namjenska
sredstva vodne naknade 100.000 KM

42.100 602.100 602.100 - 37.000 37.800

FAO025 JKP "Trnovo" 22.500 62.500 62.500 - 279.000 279.000
FAO014 Održavanje javne rasvjete na području KS 900.000 900.000 900.000 - 1.215.000 1.215.000

45



MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

15 01 0001 MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA
* 01 UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 4.491.800 11.222.200 11.082.000 140.200 140.200 - - 5.045.000 5.334.600
15 01 0001 615000 Kapitalni transferi 4.491.800 11.222.200 11.082.000 140.200 140.200 - - 5.045.000 5.334.600
15 01 0001 615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti 1.314.800 7.351.400 7.351.400 - - - - 1.200.000 1.314.800

Općina Trnovo - 110.000 110.000 - - - - - -
FAI071 Projekti izgradnje i rekonstrukcije vod. i kanal. mreže - namjenska sredstva vodne naknade - 110.000 110.000 - - -

Općina Stari Grad 255.900 287.900 287.900 - - - - 250.000 255.900
FAI072 Izgradnja, popločavanje i rekonstrukcija vodovodne i kanalizacione mreže i održavanje komunalne

infrastukture - namjenska sredstva vodne naknade
255.900 287.900 287.900 - 250.000 255.900

Općina Centar Sarajevo 208.900 287.900 287.900 - - - - 100.000 208.900
FAI065 Projekti komunalne infrastrukture u Općini Centar namjenska sredstva vodne naknade 208.900 287.900 287.900 - 100.000 208.900

Općina Novo Sarajevo 150.000 700.000 700.000 - - - - 150.000 150.000
FAI038 Projekti komunalne infrastrukture u Općini Novo Sarajevo 150.000 - - 150.000 150.000
FAI085 Uređenje korita Miljacke - namjenska sredstva za zaštitu okoliša razgraničenja 300.000 300.000 -
FAI086 Izgradnja prostora za rekreaciju Hum-okoliš-namjenska sredstva za zaštitu okoliša razgr. 400.000 400.000 -

Općina Novi Grad 300.000 1.400.000 1.400.000 - - - - 300.000 300.000
FAI066 Izgradnja i rekonstrukcija vodovodne i kanalizacione mreže namjenska sredstva vodne naknade

723.700 KM, namjenska sredstva - razgraničenja 76.300 KM
300.000 800.000 800.000 - 300.000 300.000

FAI081 Vodovod Dobroševići - obezbjeđenje vodosnabdijevanja nemjenska sredstva 80.000, namjenska
sredstva - razgraničenja 320.000 KM

- 400.000 400.000 - - -

FAI087 Vodovod Sokolje - namjenska sredstva razgraničenja 200.000 200.000 -
FAI082 Rezervoar Briješće - - - - -

Općina Ilidža 100.000 1.050.000 1.050.000 - - - - 100.000 100.000
FAI048 Sanacija i izgradnja kanaliz i vodov. mreže na području općine Ilidža (sufinans.)-namjenska sredstva

vodne naknade 60.500 KM, namjenska sredstva - razgraničenja 289.500 KM
100.000 350.000 350.000 - 100.000 100.000

FAI083 Vodovod Rakovica - namjenska sredstva vodne naknade 293.200 KM, namjenska sredstva
vodne naknade - razgraničenja 406.800 KM

- 700.000 700.000 - - -

Općina Ilijaš 100.000 450.000 450.000 - - - - 100.000 100.000
FAI067 Izgradnja i rekonstrukcija vodovodne i kanalizacone mreže (sufinansiranje) - namjenska sredstva

vodne naknade 317.700 KM, namjenska sredstva - razgraničenja 132.300 KM
100.000 450.000 450.000 - 100.000 100.000

Od                                      toga

46

FAI067 Izgradnja i rekonstrukcija vodovodne i kanalizacone mreže (sufinansiranje) - namjenska sredstva
vodne naknade 317.700 KM, namjenska sredstva - razgraničenja 132.300 KM

100.000 450.000 450.000 - 100.000 100.000

Općina Hadžići 100.000 960.000 960.000 - - - - 100.000 100.000
FAI068 Izgradnja i rekonstrukcija vodovodne i kanalizacone mreže (sufinansiranje)  (namjenska sredstva

vodne naknade 75.900 KM, namjenska sredstva - razgraničenja 884.100 KM)
100.000 960.000 960.000 - 100.000 100.000

Općina Vogošća 100.000 2.105.600 2.105.600 - - - - 100.000 100.000
FAI080 Sanacija klizišta i izgradnja i sanacija kanaliz.mreže Vogošća (Bušća i Semizovac) - namjenska

sredstva - vodne naknade 589.900 KM, namjenska sredstva - razgran. okoliš 1.200.000 KM,
namjenska sredstva, namjenska sredstva vodne naknade razgran. 315.700 KM

100.000 2.105.600 2.105.600 - 100.000 100.000

FAI084 Sufinansiranje kanalizacionog prečistaća Krivoglavci i Svrake sa Češkom razvojnom agencijom - - - - -
15 01 0001 615300 Kapitalni transferi neprofit. organizacijama 2.376.000 3.380.800 3.240.600 140.200 140.200 - - 2.845.000 2.701.000

FAU002 Odlagalište komunalnog otpada "Smiljevići" - - - - -
FAU012 Rekonstrukcija, adaptacija, sanacija i izgradnja vjerskih objekata - - - - -
FAU016 Izgradnja, rekonstrukcija i sanacija javne rasvjete na području KS - sopstveni -

razgraničenja 140.200 KM
- 140.200 140.200 140.200 - -

FAU0A1 Podrška uvođ.sistema aut.stanica za monit. Kval.zraka (namjenska sredstva iz
Federalnog fonda za zaštitu okoliša 40.000 KM)

40.000 40.000 40.000 - - -

FAU0F9 Deminiranje zaštićenog pejzaža Trebević 90.000 - - -
FAU0F6 Podrška uvođenju polen monitoring zraka (namjenska sredstva iz Federalnog fonda za

zaštitu okoliša 40.000 KM)
40.000 40.000 40.000 - - -

FAU098 Gasifikacija opština u Kantonu Sarajevo(Ilijaš) - - - - -
FAU0D9 Izmještanje devastiranog plan.doma  na "Skakavcu" - - - - -
FAU0E5 Sufinansiranje projekta IPA odobrenih od EU - - - - -
FAU0E6 Izrada prostornog plana posebnog obilježja Zaštićeni pejzaž Trebević - - - - -
FAU0F7 Izrada projekta "Određivanje kvalaliteta zraka putem disperzionog modela" (namjenska

sredstva iz Federalnog fonda za zaštitu okoliša 50.000 KM)
50.000 50.000 50.000 - - -

FAU0F3 Projekti-progrmi iz namjenskih sredstava Federalnog Fonda za zaštitu okoliša FBiH
746.000 KM, namjenska sredstva okoliš -razgraničenja 954.600 KM

746.000 1.700.600 1.700.600 - 1.500.000 2.051.000

FAU0E7 Pretvaranje odlag.Smiljevići u Centar za uprav.otpad.(sa rješavanjem IPO) (namjenska
sredstva iz Federalnog fonda za zaštitu okoliša 60.000 KM)

60.000 60.000 60.000 - - -

FAU0F8 Vlastito učešće za rekonstrukciju vodovodne mreže u ime VIK-a po kreditu EBRD za
PDV namjenski prihod - vodne naknade razgraničenja 650.000 KM

650.000 650.000 650.000 - 695.000 -

FAU0E9 Vlastito učešće za prečistač otpadnih voda - Butile po kreditu Svjetske banke - W-IBRD
namjenski prihod - vodne naknade 700.000 KM

700.000 700.000 700.000 - 650.000 650.000FAU0E9 Vlastito učešće za prečistač otpadnih voda - Butile po kreditu Svjetske banke - W-IBRD
namjenski prihod - vodne naknade 700.000 KM

700.000 700.000 700.000 - 650.000 650.000

46



MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

15 01 0001 MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA

15 01 0001 615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 801.000 490.000 490.000 - - - - 1.000.000 1.318.800
KJKP "Park" Sarajevo - - - - - - - - -

FAU083 Nabavka opreme za pob.kv.hortikul.usluga i zamj.os - - - - -
KJKP"Pokop" - - - - - - - - -

FAU088 Sredstva za nabavku i montažu video nadzora - - - - -
FAU032 Uređenje gradskog groblja Vlakovo (sa rješavanjem IPO) - - - - -

KJKP"Toplane"Sarajevo 200.000 200.000 200.000 - - - - - 200.000
FAU0C0 Izgradnja referentne laboratorije za baždarenje mjerača 100.000 - - - 100.000
FAU0D1 Priključci Pozorišta i sudova na Toplane - preneseni kredit iz prethodinih godina 200.000 KM 100.000 200.000 200.000 - 100.000

KJKP "Vodovod i kanalizacija" Sarajevo 600.000 290.000 290.000 - - - - 1.000.000 1.117.800
FAU0D2 Vodovod Rakovica - - - - -
FAU0D4 Vodovod Dobroševići - obezbjeđenje vodosnabdijevanja - - - - -
FAU0E2 Prečistač Trnovo - namjenska sredstva vodne naknade 190.000 KM, - namjenska sredstva vodne

naknade razgraničenja 100.000 KM
290.000 290.000 -

FAU0F5 Rekonstrukcija vodovodne i kanalizacione mreže 600.000 - - 1.000.000 1.117.800
JKP "Vodostan" Ilijaš 1.000 - - - - - - - 1.000

FAU091 Izgradnja i rekonstrukcija vodovodne mreže u Općini ilijaš 1.000 - - 1.000
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - 15.400 - 15.400 15.400 - - - -

15 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 15.400 - 15.400 15.400 - - - -
821300 Nabavka opreme - 15.400 - 15.400 15.400 - - - -

FAX064 Nabavka opreme za potrebe ministarstva - sopstveni - razgraničenja 15.400 KM - 15.400 15.400 15.400 - -

Ukupno za glavu: 1501 32.004.600 39.792.200 39.563.800 228.400 228.400 - - 34.282.500 34.608.700

Broj zaposlenih 41 41 41 41

Od                                      toga

47

Broj zaposlenih 41 41 41 41

47



MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

15 02 0001 UPRAVA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 78.700 77.300 77.300 - - - - 79.200 79.200
15 02 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 71.400 70.200 70.200 - - - - 71.900 71.900
15 02 0001 611100 Bruto plaće i naknade 63.000 61.800 61.800 - 63.000 63.000
15 02 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 8.400 8.400 8.400 - - - - 8.900 8.900
15 02 0001 611211 FBA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 1.300 1.300 1.300 - 1.800 1.800
15 02 0001 611221 FBA002 Naknade za topli obrok 5.800 5.800 5.800 - 5.800 5.800
15 02 0001 611224 FBA003 Naknade za regres za godišnji odmor 1.300 1.300 1.300 - 1.300 1.300
15 02 0001 611225 FBA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
15 02 0001 611227 FBA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - -
15 02 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 6.700 6.500 6.500 - - - - 6.700 6.700
15 02 0001 612100 Doprinosi poslodavca 6.700 6.500 6.500 - 6.700 6.700
15 02 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 600 600 600 - - - - 600 600
15 02 0001 613100 Putni troškovi - - - - - -
15 02 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
15 02 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
15 02 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
15 02 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
15 02 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
15 02 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
15 02 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
15 02 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 400 400 400 - 400 400

FBK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 200 200 200 - 200 200

Ukupno za glavu: 1502 78.700 77.300 77.300 - - - - 79.200 79.200
Broj zaposlenih 3 3 3 3

Od                                      toga

4848



MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

15 03 0001 KJU "ZAŠTIĆENA PRIRODNA PODRUČJA"

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 558.100 890.500 671.500 219.000 219.000 - - 756.400 756.400
15 03 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 340.600 580.600 547.100 33.500 33.500 - - 474.900 474.900
15 03 0001 611100 Bruto plaće i naknade 232.600 472.600 439.100 33.500 33.500 397.800 397.800
15 03 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 108.000 108.000 108.000 - - - - 77.100 77.100
15 03 0001 611211 FCA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 15.700 15.700 15.700 - 14.600 14.600
15 03 0001 611221 FCA002 Naknade za topli obrok 75.100 75.100 75.100 - 48.000 48.000
15 03 0001 611224 FCA003 Naknade za regres za godišnji odmor 10.500 10.500 10.500 - 10.500 10.500
15 03 0001 611225 FCA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
15 03 0001 611227 FCA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 6.700 6.700 6.700 - 4.000 4.000
15 03 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 24.500 49.600 49.600 - - - - 41.800 41.800
15 03 0001 612100 Doprinosi poslodavca 24.500 49.600 49.600 - 41.800 41.800
15 03 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 193.000 260.300 74.800 185.500 185.500 - - 239.700 239.700
15 03 0001 613100 Putni troškovi 6.400 3.200 700 2.500 2.500 6.400 6.400
15 03 0001 613200 Izdaci za energiju 7.100 7.700 4.700 3.000 3.000 7.100 7.100
15 03 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 12.000 10.300 5.300 5.000 5.000 12.000 12.000
15 03 0001 613400 Nabavka materijala - sopstveni - razgraničenja 45.000 KM 33.900 78.900 3.900 75.000 75.000 33.900 33.900
15 03 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 14.800 11.400 6.400 5.000 5.000 14.800 14.800
15 03 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 22.500 22.500 22.500 - 22.500 22.500
15 03 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 35.000 35.000 10.000 25.000 25.000 35.000 35.000
15 03 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 10.000 10.000 10.000 - 10.000 10.000
15 03 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 50.000 80.000 10.000 70.000 70.000 96.700 96.700

FCK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.300 1.300 1.300 - 1.300 1.300
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 240.000 322.000 - 322.000 322.000 - - 240.000 240.000

15 03 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 240.000 322.000 - 322.000 322.000 - - 240.000 240.000
15 03 0001 821300 Nabavka opreme - sopstveni - razgraničenja 40.000 KM 60.000 100.000 100.000 100.000 60.000 60.000
15 03 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - sopstveni - razgraničenja 72.000 KM 180.000 222.000 222.000 222.000 180.000 180.000

Od                                      toga

49

15 03 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - sopstveni - razgraničenja 72.000 KM 180.000 222.000 222.000 222.000 180.000 180.000

Ukupno za glavu: 1503 798.100 1.212.500 671.500 541.000 541.000 - - 996.400 996.400

Broj zaposlenih 25 25 25 25

UKUPNO ZA RAZDJEL 15: 32.881.400 41.082.000 40.312.600 769.400 769.400 - - 35.358.100 35.684.300

Broj zaposlenih za razdjel 15 69 69 69 69

49



MINISTARSTVO STAMBENE POLITIKE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

16 01 MINISTARSTVO STAMBENE POLITIKE
16 01 0001 MINISTARSTVO STAMBENE POLITIKE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.474.400 1.462.100 1.462.100 - - - - 1.489.700 1.489.700
16 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.335.300 1.324.100 1.324.100 - - - - 1.348.900 1.348.900
16 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 1.161.300 1.153.100 1.153.100 - 1.164.200 1.164.200
16 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 174.000 171.000 171.000 - - - - 184.700 184.700
16 01 0001 611211 GAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 37.000 37.000 37.000 - 33.900 33.900
16 01 0001 611221 GAA002 Naknade za topli obrok 99.300 99.300 99.300 - 111.400 111.400
16 01 0001 611224 GAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 24.400 24.400 24.400 - 24.400 24.400
16 01 0001 611225 GAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
16 01 0001 611227 GAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 13.300 10.300 10.300 - 15.000 15.000
16 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 122.000 121.100 121.100 - - - - 122.300 122.300
16 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 122.000 121.100 121.100 - 122.300 122.300
16 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 17.100 16.900 16.900 - - - - 18.500 18.500
16 01 0001 613100 Putni troškovi 2.500 1.300 1.300 - 2.500 2.500
16 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
16 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - 1.000 1.000 - - -
16 01 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
16 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
16 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
16 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
16 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
16 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 10.800 10.800 10.800 - 12.200 12.200

GAK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.800 3.800 3.800 - 3.800 3.800
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 104.000 106.000 106.000 - - - - 105.000 105.000

16 01 0001 614000 Tekući transferi 104.000 106.000 106.000 - - - - 105.000 105.000
16 01 0001 614300 Transfer neprofitnim organizacijama 104.000 104.000 104.000 - - - - 104.000 104.000

Od                                      toga

50

16 01 0001 614300 Transfer neprofitnim organizacijama 104.000 104.000 104.000 - - - - 104.000 104.000
GAN001 Tekući transfer Kantonalnom stambenom fondu, namjenska sredstva 104.000 KM 104.000 104.000 104.000 - 104.000 104.000

16 01 0001 614800 Drugi tekući rashodi- povrat - sudske presude - 2.000 2.000 - 1.000 1.000
* 01 UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 1.901.200 1.974.900 1.974.900 - - - - 301.000 1.950.000
16 01 0001 615000 Kapitalni transferi 1.901.200 1.974.900 1.974.900 - - - - 301.000 1.950.000
16 01 0001 615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 1.901.200 1.974.900 1.974.900 - - - - 301.000 1.950.000

GAU009 Sreds.za snimanje objek.,ispitivanja stabilnosti konstrukcija, izrada sanac.elaborata, projektne
doku.,obezbjeđ.dozvola za sanaciju, trošk.teh.pregleda i prij.radova,te dobivanje upotrebnih dozvola i
dr. (novi kredit 100.000 KM)

100.000 100.000 100.000 - - -

GAU012 JKP Toplane - dug prethodnih godina za zapečaćene stanove - iz primitaka 50.000 50.000 50.000 - 150.000 150.000
GAU030 Sredstva za sanaciju ratnim dejstvima oštećenih krovova (novi kredit 100.000 KM) 200.000 100.000 100.000 - - -

16 01 0001 615300 GAU031 Sredstva za sanaciju ratnim dejstvima oštećenih fasada 100.000 - - - - - - -
   - Objekti spratnosti do četiri etaže - - - - -
   -Objekti spratnosti preko četiri etaže - - - - -

GAU032 Sredstva za sanaciju ratnim dejstvima oštećenih liftova  (novi kredit 100.000 KM) 100.000 100.000 100.000 - - -
GAU015 Velike opravke na zajedničkim dijelovima stambenih zgrada na području Kantona Sarajevo - - - - -
GAU025 Predinvestiranje u rješ. imov.-pravnih odnosa i izgradnje primarne materijalne infras.za pokretanje kolektivne

i individualne stambene izgradnje u skladu sa usvojenom prost.-plans.dok.na području KS (od izdavanja
poslovnih prostora 251.000KM namjenska sredstva ) (novi kredit 483.100 KM), namjenska sredstva -
razgraničenja 1.500 KM

659.700 834.600 834.600 - 151.000 1.100.000

GAU033 Rješavanje stambenih pitanja mladih putem zakupa uz obavezu kupoprodaje stana 100.000 200.000 200.000 -
GAU026 Sredstva za povećanje  energetske efikasnosti u stambenim zgradama na području Kantona Sarajevo

novi kredit 481.300 KM, iz primitaka 80.000 KM
561.500 561.300 561.300 - 700.000

GAU027 Sredstva za mikrofilmovanje arhive Kantonalnog stambenog fonda  (novi kredit 9.000 KM) (iz
primitaka 20.000 KM)

30.000 29.000 29.000 - - -

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - 1.000 1.000 - - - - - -
16 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 1.000 1.000 - - - - - -
16 01 0001   821300 Nabavka opreme  (novi kredit 1.000 KM) - 1.000 1.000 - - -

Ukupno za glavu: 1601 3.479.600 3.544.000 3.544.000 - - - - 1.895.700 3.544.700
Broj zaposlenih 58 58 58 58
UKUPNO ZA RAZDJEL 16: 3.479.600 3.544.000 3.544.000 - - - - 1.895.700 3.544.700
Broj zaposlenih za razdjel 16 58 58 58 58

50



MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

17 01 MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA
17 01 0001 MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 62.977.900 63.978.600 60.566.900 3.411.700 3.411.700 - - 62.973.000 62.973.000
17 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 49.768.900 50.486.700 49.075.000 1.411.700 1.411.700 - - 49.433.400 49.433.400
17 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade -sopstveni-razgraničenja 70.000 KM 44.608.900 45.190.700 44.120.700 1.070.000 1.070.000 43.913.400 43.913.400
17 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 5.160.000 5.296.000 4.954.300 341.700 341.700 - - 5.520.000 5.520.000
17 01 0001 611211 HAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 753.900 789.900 789.900 - 815.000 815.000
17 01 0001 611221 HAA002 Naknade za topli obrok -sopstveni-razgraničenja 100.000 KM 3.179.900 3.279.900 3.179.900 100.000 100.000 3.540.500 3.540.500
17 01 0001 611224 HAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 774.500 774.500 774.500 - 774.500 774.500
17 01 0001 611225 HAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 210.000 210.000 210.000 - 210.000 210.000
17 01 0001 611227 HAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti -sopstveni-razgraničenja 241.700 KM 241.700 241.700 241.700 241.700 180.000 180.000
17 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 6.599.400 6.903.500 6.903.500 - - - - 6.611.200 6.611.200
17 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 6.599.400 6.903.500 6.903.500 - 6.611.200 6.611.200
17 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 6.609.600 6.588.400 4.588.400 2.000.000 2.000.000 - - 6.928.400 6.928.400
17 01 0001 613100 Putni troškovi 125.000 62.500 62.500 - 125.000 125.000
17 01 0001 613200 Izdaci za energiju, 655.000 684.300 484.300 200.000 200.000 655.000 655.000
17 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 989.700 1.204.600 1.104.600 100.000 100.000 989.700 989.700
17 01 0001 613400 Nabavka materijala 1.950.000 1.950.000 950.000 1.000.000 1.000.000 1.950.000 1.950.000
17 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 865.500 890.700 590.700 300.000 300.000 865.500 865.500
17 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 435.500 435.500 285.500 150.000 150.000 435.500 435.500
17 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 590.000 590.000 490.000 100.000 100.000 590.000 590.000
17 01 0001 613800 Izdaci osiguranja,bankarskih usluga i usluga pl. prometa 350.000 350.000 335.000 15.000 15.000 350.000 350.000
17 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 471.200 243.100 143.100 100.000 100.000 790.000 790.000

HAK002 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 142.700 142.700 142.700 - 142.700 142.700
HAK003 Sredstva potrebna za realizaciju akcionog plana za prevenciju maloljetničkog

prestupništva i rad sa maloljetnicima u sukobu sa zakonom
35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI - - - - - - - - -

Od                                      toga

51

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI - - - - - - - - -
17 01 0001 614000 Tekući transferi - - - - - - - - -
17 01 0001 614200 Transferi pojedincima - - - - -
17 01 0001 614300 Transferi neprofitnim organizacijama - - - - -
17 01 0001 614800 Drugi tekući rashodi - sudske presude - - - - -
* 01 UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 1.000.000 1.803.600 241.700 1.561.900 1.561.900 - - 1.000.000 3.000.000
17 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 1.000.000 1.803.600 241.700 1.561.900 1.561.900 - - 1.000.000 3.000.000
17 01 0001 821300 Nabavka opreme 1.000.000 1.725.000 241.700 1.483.300 1.483.300 - - 1.000.000 3.000.000

HAX023 Nabavka opreme - sopstveni - razgraničenja 452.400 KM 940.000 1.634.100 241.700 1.392.400 1.392.400 940.000 2.940.000
HAX002 Sredstva potrebna za realizaciju akcionog plana za prevenciju maloljetničkog

prestupništva i rad sa maloljetnicima u sukobu sa zakonom - sopstveni - razgraničenja
30.900 KM

60.000 90.900 90.900 90.900 60.000 60.000

17 01 0001 821400 Nabavka ostalih stalnih sredstava - sopstveni - razgraničenja 6.000 KM 6.000 6.000 6.000
17 01 0001 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - sopstveni - razgraničenja 22.600 KM 22.600 22.600 22.600

17 01 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje -  od toga: - 50.000 - 50.000 50.000 - - - -
HAX021 Sanacije i rekonstrukcije na više obejkata MUP-a - - - - -
HAX024 Sredstva potrebna za realizaciju akcionog plana za prevenciju maloljetničkog

prestupništva i rad sa maloljetnicima u sukobu sa zakonom - sopstveni - razgraničenja
50.000 KM

- 50.000 50.000 50.000 - -

Ukupno za glavu: 1701 63.977.900 65.782.200 60.808.600 4.973.600 4.973.600 - - 63.973.000 65.973.000
Broj zaposlenih 1.994 1.994 1.994 1.994
UKUPNO ZA RAZDJEL 17: 63.977.900 65.782.200 60.808.600 4.973.600 4.973.600 - - 63.973.000 65.973.000

Broj zaposlenih za razdjel 17 1.994 1.994 1.994 1.994

51



MINISTARSTVO PRIVREDE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

18 01 MINISTARSTVO PRIVREDE
18 01 0001 MINISTARSTVO PRIVREDE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.190.100 1.132.100 1.130.600 1.500 1.500 - - 1.272.600 1.272.600
18 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.017.900 1.013.000 1.013.000 - - - - 1.044.100 1.044.100
18 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 885.000 880.100 880.100 - 907.400 907.400
18 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 132.900 132.900 132.900 - - - - 136.700 136.700
18 01 0001 611211 IAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 23.500 23.500 23.500 - 21.600 21.600
18 01 0001 611221 IAA002 Naknade za topli obrok 65.500 65.500 65.500 - 71.100 71.100
18 01 0001 611224 IAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 15.600 15.600 15.600 - 15.600 15.600
18 01 0001 611225 IAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 20.000 20.000 20.000 - 20.000 20.000
18 01 0001 611227 IAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 8.300 8.300 8.300 - 8.400 8.400
18 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 93.000 92.400 92.400 - - - - 95.300 95.300
18 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 93.000 92.400 92.400 - 95.300 95.300
18 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 79.200 26.700 25.200 1.500 1.500 - - 133.200 133.200
18 01 0001 613100 Putni troškovi 10.000 5.000 5.000 - 10.000 10.000
18 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
18 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
18 01 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
18 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
18 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
18 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
18 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 200 200 200 - 200 200
18 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 1.500 KM 66.000 18.500 17.000 1.500 1.500 120.000 120.000

IAK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.000 3.000 3.000 - 3.000 3.000
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 5.922.500 6.897.000 6.897.000 - - - - 7.915.600 9.257.500

18 01 0001 614000 Tekući transferi 5.922.500 6.897.000 6.897.000 - - - - 7.915.600 9.257.500
18 01 0001 614300 Transferi neprofitnim organizacijama   -  od toga: 5.922.500 6.897.000 6.897.000 - - - - 7.905.600 9.247.500

Od                                      toga

52

18 01 0001 614300 Transferi neprofitnim organizacijama   -  od toga: 5.922.500 6.897.000 6.897.000 - - - - 7.905.600 9.247.500
IAN002 Podsticaj razvoja turizma i trgovine - od toga 100.000 100.000 100.000 - - - - 250.000 250.000

-Projekti iz oblasti turizma 100.000 100.000 100.000 - 250.000 250.000
IAN025 Podrška sajmovima u organizaciji KJP "ZOI 84" i KJP "Skenderija" 100.000 100.000 100.000 -
IAN026 Podrška organizaciji "Poslovnog foruma" Sarajevo 2014. 50.000 50.000 50.000 -
IAN027 ZOI sanacioni programi - -
IAN008 Obezbjeđenje objekata u vlasništvu Kantona 25.000 25.000 25.000 - 25.000 25.000
IAN009 Veterinarska stanica 650.000 650.000 650.000 - 650.000 650.000
IAN013 Pretvaranje nepoljoprivrednog zemljišta u poljoprivredno zemljište -(namjenska sredstva

pretvaranje poljoprivrednog u nepoljoprivredno zemljište 900.000 KM, namjenska
sredstva pretvaranje polj. u nepolj. zemljište - razgraničenja 1.074.500 KM)

900.000 1.974.500 1.974.500 - 1.000.000 1.115.000

IAN016 Podrška o čuvanju starih i tradicionalnih zanata u Kantonu Sarajevo 100.000 100.000 100.000 - 100.000 100.000
IAN017 Razvoj poljoprivrede 3.595.000 3.495.000 3.495.000 - - - - 5.450.600 6.677.500

i-Podrška unapređenju zdravstvenog stanja životinja - (namjenska sredstva -
veterinarski pregledi 177.500 KM)

250.000 250.000 250.000 - 177.500 177.500

i-Novčani podsticaji u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji-iz primitaka 85.000 KM 3.345.000 3.245.000 3.245.000 - 5.273.100 6.500.000

IAN028 Podrška Eko sajmovima - festivalima ekološko proizvedenim poljoprivredenih proizvoda 50.000 50.000 50.000 -

IAN024 Izrada lovnogospodarskih osnova i naknade šteta od divljači 10.000 10.000 10.000 - 30.000 30.000
IAN018 Saniranje gubitaka Bags - Energotehnika 200.000 200.000 200.000 - 100.000 100.000
IAN020 Sufinansiranje dijela zakupnine poslovnih prostora u Privrednom gradu - Skenderija 142.500 142.500 142.500 - 300.000 300.000
IAN023 Podsticajna sredstva za projekte u privredi - - - - -

18 01 0001 614800 Drugi tekući rashodi (sudske presude) - - - 10.000 10.000

52



MINISTARSTVO PRIVREDE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

18 01 0001 MINISTARSTVO PRIVREDE

UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 4.421.100 5.813.200 5.813.200 - - - - 1.250.000 1.290.400
18 01 0001 615000 Kapitalni transferi 4.421.100 5.813.200 5.813.200 - - - - 1.250.000 1.290.400

615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti - 1.250.000 1.250.000 - - - - - -
IAI003 Uređenje korita Misoče i Ljubine - Općina Ilijaš (namjenska sredstva pretvaranje

poljoprivrednog u nepoljoprivredno zemljište - razgraničenja)
400.000 400.000 -

IAI004 Uređenje korita Zujevine - Općina Hadžići (namjenska sredstva pretvaranje
poljoprivrednog u nepoljoprivredno zemljište - razgraničenja)

300.000 300.000 -

IAI005 Uređenje korita Ljubine i Bosne - Općina Vogošća (namjenska sredstva pretvaranje
poljoprivrednog u nepoljoprivredno zemljište - razgraničenja)

550.000 550.000 -

18 01 0001 615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 4.421.100 4.563.200 4.563.200 - - - - 1.250.000 1.290.400
IAU017 Infrastrukturno uređenje i rješavanje imovinsko-pravnih odnosa u industrijskim

zonama:Ilijaš,Hadžići,Vogošća i Ilidža
1.200 - - 40.300

IAU022 Hotel "Maršal" Bjelašnica - sanacioni program 100.000 100.000 -
IAU023 ZOI sanacioni programi 552.000 552.000 552.000 -
IAU011 Podrška projektima ZOI 84  (novi kredit 2.500.000 KM) 1.900.000 2.500.000 2.500.000 - - -
IAU020 Podrška projektima KC Skenderija novi kredit 1.000.000 KM 1.000.100 1.000.000 1.000.000 - 100

IAU021 Podrška projektima DD Neretva 200.000 200.000 200.000 - - -
IAU012 Rekonstrukcija ledene dvorane KC Skenderija - - - - -
IAU016 Zaštita vodotoka Kantona Sarajevo (namjenska sredstva razgraničenja 211.200) 767.800 211.200 211.200 - 1.250.000 1.250.000

* 01 UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 40.000 2.540.000 2.540.000 - - - - - -
18 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 40.000 2.540.000 2.540.000 - - - - - -
18 01 0001 821300 Nabavka opreme 40.000 40.000 40.000 - - -
18 01 0001 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - BAGS - novi kredit 2.500.000 KM 2.500.000 2.500.000 -

UKUPNO ZA POZAJMLJIVANJA 478.300 478.300 478.300 - - - - 400.000 478.300
18 01 0001 822000 Sredstva za pozajmljivanja 478.300 478.300 478.300 - - - - 400.000 478.300

Od                                      toga

53

18 01 0001 822000 Sredstva za pozajmljivanja 478.300 478.300 478.300 - - - - 400.000 478.300
18 01 0001 822600 Ostala domaća pozajmljivanja 478.300 478.300 478.300 - - - - 400.000 478.300
18 01 0001 822600 Kreditiranje malih i srednjih preduzeća - iz primitaka 478.300 KM 478.300 478.300 478.300 400.000 478.300

Ukupno za glavu: 1801 12.052.000 16.860.600 16.859.100 1.500 1.500 - - 10.838.200 12.298.800
Broj zaposlenih 38 38 38 38

53



MINISTARSTVO PRIVREDE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

18 02 0001 KANTONALNA UPRAVA ZA ŠUMARSTVO - NAMJENSKA SREDSTVA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.396.100 1.410.500 1.410.500 - - - - 1.417.500 1.417.500
18 02 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.159.900 1.129.400 1.129.400 - - - - 1.139.300 1.139.300
18 02 0001 611100 Bruto plaće i naknade 938.000 907.500 907.500 - 945.900 945.900
18 02 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 221.900 221.900 221.900 - - - - 193.400 193.400
18 02 0001 611211 IBA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 69.800 69.800 69.800 - 32.700 32.700
18 02 0001 611221 IBA002 Naknade za topli obrok 97.400 97.400 97.400 - 107.600 107.600
18 02 0001 611224 IBA003 Naknade za regres za godišnji odmor 23.600 23.600 23.600 - 23.600 23.600
18 02 0001 611225 IBA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 4.500 4.500 4.500 - 4.500 4.500
18 02 0001 611227 IBA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 26.600 26.600 26.600 - 25.000 25.000
18 02 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 98.500 95.300 95.300 - - - - 99.400 99.400
18 02 0001 612100 Doprinosi poslodavca 98.500 95.300 95.300 - 99.400 99.400
18 02 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 137.700 185.800 185.800 - - - - 178.800 178.800
18 02 0001 613100 Putni troškovi 4.100 2.100 2.100 - 8.000 8.000
18 02 0001 613200 Izdaci za energiju 5.500 5.600 5.600 - 6.600 6.600
18 02 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 2.300 2.300 2.300 - 3.000 3.000
18 02 0001 613400 Nabavka materijala 25.000 25.000 25.000 - 25.000 25.000
18 02 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - 10.000 10.000
18 02 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 42.200 42.200 42.200 - 42.200 42.200
18 02 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - 5.000 5.000
18 02 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.200 1.200 1.200 - 4.000 4.000
18 02 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 57.400 107.400 107.400 - - - - 75.000 75.000

IBK001 Ugovorene i druge posebne usluge 44.400 44.400 44.400 - 15.000 15.000
IBK005 Nadzor nad izradom šumsko-gospodarske osnove, namjenska sredstva - razgraničenja

50.000 KM
10.000 60.000 60.000 - 55.000 55.000

IBK002 Izrada šumsko-gospodarske osnove za državne šume - - -
IBK006 Izrada Kantonalnog šumsko -razvojnog plana - - -

Od                                      toga

54

IBK006 Izrada Kantonalnog šumsko -razvojnog plana - - -
IBK004 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.000 3.000 3.000 - 5.000 5.000

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 22.000 22.000 22.000 - - - - 22.000 22.000
18 02 0001 614000 Tekući transferi 22.000 22.000 22.000 - - - - 22.000 22.000
18 02 0001 614200 Transferi pojedincima 5.000 5.000 5.000 - 5.000 5.000
18 02 0001 614300 Transferi neprofitnim organizacijama 7.000 7.000 7.000 - 7.000 7.000
18 02 0001 614400 Subvencija javnim preduzećima - finansiranje ili sufinansiranje projekata iz oblasti

šumsko-uzgojnih radova
- - - - -

18 02 0001 614800 Drugi tekući rashodi 10.000 10.000 10.000 - 10.000 10.000
UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 104.100 2.249.600 2.249.600 - - - - 112.000 112.000

18 02 0001 615000 Kapitalni transferi 104.100 2.249.600 2.249.600 - - - - 112.000 112.000
18 02 0001 615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 104.100 2.249.600 2.249.600 - - - - 112.000 112.000

IBU001 Kapitalni projekti iz šumarstva, namjenska sredstva - razgraničenja 2.109.900 KM 104.100 2.249.600 2.249.600 - 112.000 112.000

* 01 UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 80.000 750.000 750.000 - - - - 750.000 750.000
18 02 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 80.000 750.000 750.000 - - - - 750.000 750.000
18 02 0001 821300 Nabavka opreme 50.000 50.000 50.000 - 50.000 50.000
18 02 0001 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 30.000 700.000 700.000 - - - - 700.000 700.000

IBX001 Izrada šumsko-gospodarske osnove za državne šume, namjenska sredstva -
razgraničenja 580.000 KM

20.000 600.000 600.000 - 600.000 600.000

IBX002 Izrada Kantonalnog šumsko -razvojnog plana, namjenska sredstva - razgraničenja
90.000 KM

10.000 100.000 100.000 - 100.000 100.000

Ukupno za glavu: 1802 1.602.200 4.432.100 4.432.100 - - - - 2.301.500 2.301.500

Broj zaposlenih 58 58 58 58

UKUPNO ZA RAZDJEL 18: 13.654.200 21.292.700 21.291.200 1.500 1.500 - - 13.139.700 14.600.300

Broj zaposlenih za razdjel 18 96 96 96 96

54



MINISTARSTVO FINANSIJA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

19 01 MINISTARSTVO FINANSIJA
19 01 0001 MINISTARSTVO FINANSIJA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 4.009.600 3.938.800 3.938.800 - - - - 2.746.100 2.746.100
19 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.295.400 1.285.400 1.285.400 - - - - 1.242.800 1.242.800
19 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 1.129.600 1.119.600 1.119.600 - 1.096.200 1.096.200
19 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 165.800 165.800 165.800 - - - - 146.600 146.600
19 01 0001 611211 JAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 28.000 28.000 28.000 - 26.300 26.300
19 01 0001 611221 JAA002 Naknade za topli obrok 73.900 73.900 73.900 - 86.400 86.400
19 01 0001 611224 JAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 18.900 18.900 18.900 - 18.900 18.900
19 01 0001 611225 JAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 15.000 15.000 15.000 - 15.000 15.000
19 01 0001 611227 JAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 30.000 30.000 30.000 - - -
19 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 118.200 117.600 117.600 - - - - 115.100 115.100
19 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 118.200 117.600 117.600 - 115.100 115.100
19 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 2.596.000 2.535.800 2.535.800 - - - - 1.388.200 1.388.200
19 01 0001 613100 Putni troškovi 12.500 6.300 6.300 - 12.500 12.500
19 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
19 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
19 01 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
19 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
19 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
19 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
19 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.928.900 1.928.900 1.928.900 - 705.100 705.100
19 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 654.600 600.600 600.600 - - - - 670.600 670.600

JAK001 Štampanje i distribucija taksenih marki 130.000 130.000 130.000 - 130.000 130.000
JAK005 Ostale usluge 144.000 90.000 90.000 - 150.000 150.000
JAK006 Usluge za održavanje RAS, COP-a, JRT-a i softwera 300.000 300.000 300.000 - 300.000 300.000
JAK008 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.600 3.600 3.600 - 3.600 3.600

Od                                      toga

55

JAK008 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.600 3.600 3.600 - 3.600 3.600
JAK007 Troškovi spora 77.000 77.000 77.000 - 87.000 87.000

* 01 UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 2.918.100 2.718.100 2.718.100 - - - - 2.646.000 2.846.000
19 01 0001 614000 Tekući transferi 2.918.100 2.718.100 2.718.100 - - - - 2.646.000 2.846.000
19 01 0001 614200 Transfer pojedincima - - - - - - - 20.000 20.000

Transfer pojedincima - - - 20.000 20.000

55



MINISTARSTVO FINANSIJA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

19 01 0001 MINISTARSTVO FINANSIJA

19 01 0001 614300 Transfer neprofitnim organizacijama 918.100 518.100 518.100 - - - - 826.000 826.000
JAN001 "SERDA" 800.000 400.000 400.000 - 720.000 720.000
JAN002 Ostale neprofirne organizacije - -

Udruženja, od toga: 118.100 118.100 118.100 - - - - 106.000 106.000
JAN003 -Vijeće Bošnjačkih intelektualaca - 38.600 38.600 - - -
JAN004 -Srpsko građansko vijeće - 16.400 16.400 - - -
JAN005 -Hrvatsko narodno vijeće - 13.800 13.800 - - -
JAN006 -Udruženje Bošnjaka porijeklom iz Sandžaka - 17.400 17.400 - - -
JAN007 -Internacionalna liga humanista - 7.600 7.600 - - -
JAN008 -Asocijacija nezavisnih intelektualaca "Krug 99" - 4.800 4.800 - - -
JAN010 -Sindikat organa uprave - 4.800 4.800 - - -
JAN018 -Udruženje "Mladi muslimani" - 5.900 5.900 - - -
JAN023 -Omadinsko udruženje "Sehara" - 4.000 4.000 - - -
JAN027 -Udruženje dijabetičara djece i omladine Kantona Sarajevo - 4.800 4.800 - - -

19 01 0001 614800 Drugi tekući rashodi - povrati pogrešno ili više uplaćenih sredstava na Jedinstveni
račun Trezora

2.000.000 2.200.000 2.200.000 - 1.800.000 2.000.000

* 01 IZDACI PO OBAVEZAMA 10.630.200 9.377.900 9.377.900 - - - - 11.063.400 11.344.000
19 01 0001 616000 Izdaci za obaveze po kreditima 10.630.200 9.377.900 9.377.900 - - - - 11.063.400 11.344.000
19 01 0001 616000 Izdaci za obaveze po kreditima, od toga: 10.630.200 9.377.900 9.377.900 - - - - 11.063.400 11.344.000
19 01 0001 616200 Kamate za ino kredite 3.274.300 3.274.300 3.274.300 - 3.488.100 4.139.900
19 01 0001 616300 Kamate od domaćeg pozajmljivanja 7.355.900 6.103.600 6.103.600 - 7.575.300 7.204.100

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 86.200 86.200 86.200 - - - - 75.000 75.000
19 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 86.200 86.200 86.200 - - - - 75.000 75.000
19 01 0001 821300 Nabavka opreme 51.200 51.200 51.200 - 40.000 40.000

Od                                      toga

56

19 01 0001 821300 Nabavka opreme 51.200 51.200 51.200 - 40.000 40.000
19 01 0001 821500 Stalna sredstva u obliku prava 35.000 35.000 35.000 - 35.000 35.000

UKUPNO ZA OTPLATU DUGOVA 14.484.700 14.484.700 14.484.700 - - - - 28.736.000 31.845.600
19 01 0001 823000 Otplate dugova 14.484.700 14.484.700 14.484.700 - - - - 28.736.000 31.845.600
19 01 0001 823200 Otplata stranim finansijskim institucijama - iz primitaka 513.100 KM 10.818.000 10.818.000 10.818.000 - 23.194.300 24.262.200
19 01 0001 823300 Otplata domaćim finansijskim institucijama 3.666.700 3.666.700 3.666.700 - 5.541.700 7.583.400

Ukupno za glavu: 1901 32.128.800 30.605.700 30.605.700 - - - - 45.266.500 48.856.700
Broj zaposlenih 50 50 50 50
UKUPNO ZA RAZDJEL 19: 32.128.800 30.605.700 30.605.700 - - - - 45.266.500 48.856.700

Broj zaposlenih za razdjel 19 50 50 50 50

56



MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

20 01 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA
20 01 0001 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 770.400 748.400 616.400 132.000 132.000 - - 786.500 786.500
20 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 550.100 545.400 545.400 - - - - 565.700 565.700
20 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 487.000 482.300 482.300 - 492.200 492.200
20 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 63.100 63.100 63.100 - - - - 73.500 73.500
20 01 0001 611211 KAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 11.500 11.500 11.500 - 11.700 11.700
20 01 0001 611221 KAA002 Naknade za topli obrok 34.800 34.800 34.800 - 38.400 38.400
20 01 0001 611224 KAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 8.400 8.400 8.400 - 8.400 8.400
20 01 0001 611225 KAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - - -
20 01 0001 611227 KAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 8.400 8.400 8.400 - 15.000 15.000
20 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 51.200 50.600 50.600 - - - - 51.700 51.700
20 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 51.200 50.600 50.600 - 51.700 51.700
20 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 169.100 152.400 20.400 132.000 132.000 - - 169.100 169.100
20 01 0001 613100 Putni troškovi 7.500 3.800 3.800 - 7.500 7.500
20 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - -
20 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - -
20 01 0001 613400 Nabavka materijala - - - - -
20 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - -
20 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - -
20 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - -
20 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga platnog prometa - - - - -
20 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge, od toga: 161.600 148.600 16.600 132.000 132.000 - - 161.600 161.600

KAK001 Troškovi Komisija za polaganje stručnih ispita i otvaranja privatnih ordinacija i ustanova  -
sopstveni - razgraničenja 2.000 KM

130.000 132.000 132.000 132.000 130.000 130.000

KAK004 Trošk. Etičkog komiteta i Zdravstv. savjeta Min.zdravstva - - - - -
KAK003 Posebna naknada na doh.za zaštitu od prir.i drugih nepogoda 1.600 1.600 1.600 - 1.600 1.600

Od                                      toga

57

KAK004 Trošk. Etičkog komiteta i Zdravstv. savjeta Min.zdravstva - - - - -
KAK003 Posebna naknada na doh.za zaštitu od prir.i drugih nepogoda 1.600 1.600 1.600 - 1.600 1.600
KAK002 Ostale ugovorene usluge 30.000 15.000 15.000 - 30.000 30.000

* 01 UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 1.800.000 1.790.000 1.790.000 - - - - 2.040.600 2.040.600
20 01 0001 614000 Tekući transferi 1.800.000 1.790.000 1.790.000 - - - - 2.040.600 2.040.600
20 01 0001 614100 Transfer drugim nivoima vlasti - - - - -
20 01 0001 614200 Transfer pojedincima 1.500.000 1.500.000 1.500.000 - - - - 1.540.000 1.540.000

KAM003 Troškovi primjene Odluke o proširenom obimu prava ratnih vojnih invalida sa područja
KS

1.500.000 1.500.000 1.500.000 - 1.540.000 1.540.000

20 01 0001 614300 Transferi neprofitnim organizacijama   -  od toga: 300.000 290.000 290.000 - - - - 497.900 497.900
KAN001 Sufinansiranje  specifičnih troškova Zavoda za hitnu med.pomoć - - - - -
KAN048 Sufi.Centra za borbu protiv ovisnosti od droga CSI-a u Ilijašu - - - - -
KAN070 Sufinansiranje centara za borbu protiv narkomanije alkoholizma I dr.ovisnosti I ostalih

udruženja iz oblasti zdravstva
30.000 10.000 10.000 - 54.000 54.000

KAN002 Sufinan. programa iz oblasti javno- zdrav. djelat. - - - 20.000 20.000
KAN031 Strateški plan razvoja zdravstva na području Ka.Sa. - - - - -
KAN004 Sprovođenje programa prevencije narkomanije, alkoholizma i drugih ovisnosti - - - - -
KAN034 Nabavka lijeka metadon i skrining testova 100.000 50.000 50.000 - 90.000 90.000
KAN010 Troškovi izrade terapijskih vodića - - - 18.000 18.000
KAN011 Sprovođenje programa obavezne preventive sistematske deratizacije u Kantonu Sarajevo 120.000 120.000 120.000 - 144.000 144.000

KAN065 Sufinansiranje programa preventivne zdravs. zaštite - - - 54.000 54.000
KAN009 Potpora razvoju naučno – istraživačkoj djelatnosti i edukaciji u oblasti zdravsta - - - 9.000 9.000
KAN003 Usluge mrtvozorstva 50.000 110.000 110.000 - 95.400 95.400
KAN066 Udruženja građana iz oblasti zdravstva - - - - -
KAN068 Sufinansiranje Centra "Vladimir Nazor" Sarajevo - - - 13.500 13.500

20 01 0001 614800 Drugi tekući rashodi(nak. za povrat po sudskim pres.) - - - 2.700 2.700

57



MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

20 01 0001 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

* 01 UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 500.000 500.000 500.000 - - - - - 815.000
20 01 0001 615000 Kapitalni transferi 500.000 500.000 500.000 - - - - - 815.000
20 01 0001 615300 Kapitalni transferi neprofitnim org. 500.000 500.000 500.000 - - - - - 815.000

Klinički centar Univerziteta u Sarajevu - - - - - - - - 100.000
KAU073 Nabavka opreme za KCUS - - - - 100.000

JU Opća bolnica "Prim.dr Abdulah Nakaš" Sar. - - - - - - - - 150.000
KAU025 Nabavka opreme za Opću bolnicu - - - - 100.000
KAU074 Izgradnja, rekonstrukcija i sanacija Opće bolnice - - - - 50.000

JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo 400.000 400.000 400.000 - - - - - 300.000
KAU097 Suf. rekonstrukcije objekta DZ Novi Grad "Kumrovec" (novi kredit 400.000 KM) 400.000 400.000 400.000 - - 100.000
KAU026 Nabavka opreme za JU Dom zdravlja - - - - 200.000
KAU094 Izgradnja i opremanje ambulante Hotonj - Vogošća - - - - -

JU Zavod za hitnu medicinsku pomoć K Sarajevo - - - - - - - - 10.000
KAU033 Rekonstrukcija i sanacija objekta Zavoda za hitnu medic. pomoć - - - - -
KAU018 Nabavka opreme za Zavod za hitnu medicinsku pomoć - - - - 10.000

JU Zavod za zdravstvenu zaštitu žena i materinstva KS 40.000 40.000 40.000 - - - - - 20.000
KAU078 Izgradnja, rekonstrukcija i sanacija na objektima Zavoda za zdravstvenu zaštitu žena i

materinstva
- - - - 10.000

KAU038 Nabavka opreme za Zavod za zdravstvenu zaštitu žena i materinstva (novi kredit 40.000
KM)

40.000 40.000 40.000 - - 10.000

JU Zavod za medicinu rada KS - - - - - - - - 30.000
KAU079 Nabavka opreme za Zavod za medicinu rada - - - 30.000

JU Psihijatrijska bolnica KS - - - - - - - - 50.000
KAU030 Rekonstrukcija objekta Psihijatrijske bolnice - - - 50.000

JU Zavod za zaštitu zdravlja studenata Univerziteta u Sarajevu - - - - - - - - 10.000
KAU042 Rekonst. i sanacija Zavoda za zaštitu zdravlja studenata - - - - -

Od                                      toga

58

JU Zavod za zaštitu zdravlja studenata Univerziteta u Sarajevu - - - - - - - - 10.000
KAU042 Rekonst. i sanacija Zavoda za zaštitu zdravlja studenata - - - - -
KAU066 Nabavka opreme za Zavod za zaštitu zdravlja studenata - - - - 10.000

JU Zavod za javno zdravstvo Kantona Sarajevo - - - - - - - - 5.000
KAU081 Nabavka opreme za Zavod za javno zdravstvo - - - - 5.000

JU Zavod za alkoholizam i druge toksikomanije KS - - - - - - - - 100.000
KAU044 Rekonstrukcija objekata na Jagomiru za potrebe rehabilitacije i resocijalizacije ovisnika - - - - -

KAU087 Nabavka opreme za Zavod za alkoholizam i druge toksik. - - - - 100.000
JU Apoteke Sarajevo - - - - - - - - 10.000

KAU082 Nabavka opreme za JU Apoteke Sarajevo - - - - 10.000
JU Zavod za zdravstvenu zaštitu uposlenika MUPa KS - - - - - - - - 10.000

KAU088 Rekonstrukcija i sanacija na objektu Zavoda MUPa - - - - 10.000
KAU070 Uvođenje informaciono-komunikacione tehnologije u zdravstvu Kantona Sarajevo

(novi kredit 60.000 KM)
60.000 60.000 60.000 - - 20.000

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - 10.000 10.000 - - - - - -
20 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 10.000 10.000 - - - - - -
20 01 0001 821300 Nabavka opreme - 10.000 10.000 - - - -

Ukupno za glavu: 2001 3.070.400 3.048.400 2.916.400 132.000 132.000 - - 2.827.100 3.642.100
Broj zaposlenih 20 20 20 20
UKUPNO ZA RAZDJEL 20: 3.070.400 3.048.400 2.916.400 132.000 132.000 - - 2.827.100 3.642.100
Broj zaposlenih za razdjel 20 20 20 20 20

58



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 01 MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE
21 01 0001 MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

- - - - -
TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 2.206.100 2.053.500 1.188.000 865.500 846.900 - 18.600 2.698.900 2.698.900

21 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.161.500 1.174.000 954.000 220.000 220.000 - - 1.184.800 1.184.800
21 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 1.026.300 1.038.800 818.800 220.000 220.000 1.034.700 1.034.700
21 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 135.200 135.200 135.200 - - - - 150.100 150.100
21 01 0001 611211 LAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 26.900 26.900 26.900 - 26.300 26.300
21 01 0001 611221 LAA002 Naknade za topli obrok 77.600 77.600 77.600 - 86.400 86.400
21 01 0001 611224 LAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 18.900 18.900 18.900 - 18.900 18.900
21 01 0001 611225 LAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 3.500 3.500 3.500 - 3.500 3.500
21 01 0001 611227 LAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 8.300 8.300 8.300 - 15.000 15.000
21 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 107.800 107.000 107.000 - - - - 108.700 108.700
21 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 107.800 107.000 107.000 - 108.700 108.700
21 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 936.800 772.500 127.000 645.500 626.900 - 18.600 1.405.400 1.405.400
21 01 0001 613100 Putni troškovi 6.000 3.000 3.000 - 6.000 6.000
21 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
21 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
21 01 0001 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 5.000 KM 31.000 36.000 1.000 35.000 35.000 31.000 31.000
21 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
21 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 30.000 30.000 - 30.000 30.000 30.000 30.000
21 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje  - sopstveni - razgraničenja 5.000 KM 10.000 15.000 - 15.000 15.000 10.000 10.000
21 01 0001 613800 Izdaci osiguranja,bankarskih usluga i usluga pl.prometa - - - - - -
21 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 859.800 688.500 123.000 565.500 546.900 - 18.600 1.328.400 1.328.400

LAK001 Upravni i nadz. odbori visoko školskih ustanova 120.000 50.000 50.000 - 270.000 270.000
LAK002 Komisije za izradu nastavnih planova i programa, zakona i podzakonskih akata - transferi

- razgraničenja 18.600 KM
56.800 38.600 20.000 18.600 18.600 56.800 56.800

LAK003 Komisije za organizaciju takmičenja učenika 6.500 6.500 6.500 - 6.500 6.500

Od                                      toga

59

LAK003 Komisije za organizaciju takmičenja učenika 6.500 6.500 6.500 - 6.500 6.500
LAK004 Stručni timovi za inkluzivnu nastavu 7.300 7.300 7.300 - 7.300 7.300
LAK005 Komisije za polaganje stručnih ispita nastavnika  - sopstveni - razgraničenja 20.000 KM 127.400 27.400 7.400 20.000 20.000 127.400 127.400

LAK011 Komisije za osnivanje visokoškolskih ustanova  - sopstveni - razgraničenja 82.400 KM 108.400 90.800 8.400 82.400 82.400 108.400 108.400

LAK010 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
LAK007 Ostale ugovorene usluge  - sopstveni - razgraničenja 20.000 KM 80.000 70.000 20.000 50.000 50.000 274.500 274.500
LAK009 Realizacija Zakona o bezbjednosti saobraćaja  - sopstveni - razgraničenja 74.500 KM 350.000 394.500 394.500 394.500 474.100 474.100

* 01 UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 77.363.500 77.903.500 77.603.500 300.000 300.000 - - 68.488.600 71.288.600
21 01 0001 614000 Tekući transferi 77.363.500 77.903.500 77.603.500 300.000 300.000 - - 68.488.600 71.288.600
21 01 0001 614200 Transfer  pojedincima 5.180.600 5.230.600 5.230.600 - - - - 5.150.600 5.150.600

LAM001 Stipendije učenicima i studentima - 100.000 100.000 - 100.000 100.000
LAM004 Troškovi prevoza učenika 5.000.000 4.950.000 4.950.000 - 4.900.000 4.900.000
LAM005 Troškovi zdravstvenog osiguranja učenika i studenata 160.000 160.000 160.000 - 130.000 130.000
LAM006 Troškovi smještaja i ishrane studenata 20.600 20.600 20.600 - 20.600 20.600
LAM003 Jednokratne pomoći - - - - -

21 01 0001 614300 Transfer  neprofitnim org. 72.182.900 72.672.900 72.372.900 300.000 300.000 - - 63.330.000 66.130.000
LAN002 Programi 100.000 100.000 100.000 - 200.000 200.000
LAN004 Studentski centar 1.150.000 1.150.000 1.150.000 - 1.000.000 1.000.000

59



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

21 01 0001 614300 LAN033 Programi nauke - - - - - - - 200.000 200.000
-Program nauke - - - 200.000 200.000

LAN008 Rektorat Univerziteta - UTIC 50.000 50.000 50.000 - 50.000 50.000
LAN019 Programi postavke muzeja za nastavne i vannastavne aktivnosti za osnovno i srednje obra. - - - - -

LAN029 Sredstva za udruženja građana - - - - -
LAN011 Transfer za visoko obrazovanje 66.144.000 66.144.000 66.144.000 - 57.500.000 60.000.000
LAN012 Transfer za nauku 4.300.000 4.300.000 4.300.000 - 3.700.000 4.000.000
LAN018 Školovanje djece u bolnicama - - - 10.000 10.000
LAN022 Centar za opservaciju i dijagnostiku 50.000 50.000 50.000 - 20.000 20.000
LAN028 Narodna i univerzitetska biblioteka BiH 138.900 138.900 138.900 - 190.000 190.000
LAN030 Realizacija Zakona o bezbjednosti saobraćaja  - sopstveni - razgraničenja 50.000 KM 50.000 100.000 100.000 100.000 50.000 50.000

LAN032 Metodička praksa za nastavničke fakultete - - - 25.000 25.000
LAN034 Sindikat osnovnog obrazovanja - - - - -
LAN035 Sindikat srednjeg obrazovanja - - - - -
LAN036 Informatizacija osnovnih i srednjih škola - - - 20.000 20.000
LAN038 Nabavka udžbenika za učenike osnovnih škola  - sopstveni - razgraničenja 100.000 KM 100.000 200.000 200.000 200.000 150.000 150.000

LAN041 Doedukacija nastavnika i odgajatelja - - - 10.000 10.000
LAN044 Škola plivanja za učenike i studente - 50.000 50.000 - - -
LAN046 Studentske organizacije - - - - -
LAN047 Implementacija elaborata o integraciji Univerziteta u Sarajevu - - - 50.000 50.000
LAN050 Škola skijanja - - - - -
LAN051 Transfer Komisiji za mlade - realizacija projekata mladih - 90.000 90.000 - 55.000 55.000

Od                                      toga

60

LAN051 Transfer Komisiji za mlade - realizacija projekata mladih - 90.000 90.000 - 55.000 55.000
LAN052 Eksterna matura 100.000 300.000 300.000 - 100.000 100.000

21 01 0001 614800 Drugi tekući rashodi - - - - - - - 8.000 8.000
21 01 0001 614800 Drugi tekući rashodi (naknade po sudskim rješenjima) - - - 8.000 8.000

UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 3.500.000 3.500.000 3.500.000 - - - - 4.000.000 4.000.000
21 01 0001 615000 Kapitalni transferi 3.500.000 3.500.000 3.500.000 - - - - 4.000.000 4.000.000
21 01 0001 615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 3.500.000 3.500.000 3.500.000 - - - - 4.000.000 4.000.000

LAU001 Kapitalni transferi neprofitnim org.- za visoko obrazovanje i ustanove nauke - - - - -
LAU017 Rekonstrukcija studenskog centra (novi kredit 1.000.000 KM) 1.000.000 1.000.000 1.000.000 - - -
LAU014 Izgradnja Akademije scenskih umjetnosti (novi kredit 1.500.000 KM) 1.500.000 1.500.000 1.500.000 - - -
LAU018 Izgradnja Univerzitetske biblioteke - vlastito učešće 1.000.000 1.000.000 1.000.000 - 4.000.000 4.000.000

60



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 01 0001 MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

* 01 UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 3.878.800 4.868.100 4.758.100 110.000 110.000 - - 900.200 3.276.500
21 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 3.878.800 4.868.100 4.758.100 110.000 110.000 - - 900.200 3.276.500
21 01 0001 821200 Nabavka građevina 3.528.800 4.408.100 4.408.100 - - - - 850.200 2.726.500

LAX018 Sufinansiranje izgradnje osnovne škole u Starom Ilijašu - preneseni kredit iz prethodnih
godina 494.400 KM

521.000 494.400 494.400 - 588.100

LAX020 Sufinansiranje izgradnje osnovne škole u naselju Osjek 124.200 - - 124.200
LAX024 Sufinansiranje izgradnje osnovne škole u Hadžićima novi kredit 500.000 KM 500.100 1.500.000 1.500.000 - 100
LAX025 Izgradnja sale u OŠ Behaudin Selmanović  - preneseni kredit iz prethodnih godina

162.300 KM
125.500 162.300 162.300 - 150.200 150.200

LAX029 Dogradnja Sedme osnovne škole u Blažuju 500.100 400.000 400.000 - 100
LAX042 Sufinansiranje izgradnje osnovne škole OŠ "Zajko Delić" na Kobiljoj Glavi 100 - - 100
LAX048 Projekti energetske efikasnosti u obrazovanju 163.700 - - - 163.700
LAX053 Izgradnja fiskulturne sale u OŠ "Porodice ef. Ramić" Semizovac - preneseni kredit iz

prethodnih godina 1.101.400 KM
594.100 1.101.400 1.101.400 - 700.000 700.000

LAX022 Sufinansiranje izgradnje osnovne škole na Aneksu 500.000 350.000 350.000 - - 500.000
LAX027 Dogradnja osnovne škole Dobroševići 500.000 400.000 400.000 - - 500.000

21 01 0001 821300 Nabavka opreme, od toga: 350.000 380.000 300.000 80.000 80.000 - - 50.000 50.000
LAX004 Ostala oprema  - sopstveni - razgraničenja 30.000 KM 50.000 80.000 80.000 80.000 50.000 50.000
LAX054 Nabavka opreme za osnovnu školu u Starom Ilijašu 300.000 300.000 300.000 - - - -

21 01 0001 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - 30.000 - 30.000 30.000 - - - -
LAX051 Nabavka licenciranih software-a - 30.000 30.000 30.000 - -

21 01 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - 50.000 50.000 - - - - - 500.000
LAX002 Rekonstrukcija i opravka krovova, sanitarnih vodovodnih i el.instalacija (kotlovnica i sl.) - 50.000 50.000 - - 500.000

Ukupno za glavu: 2101 86.948.400 88.325.100 87.049.600 1.275.500 1.256.900 - 18.600 76.087.700 81.264.000

Od                                      toga

61

Ukupno za glavu: 2101 86.948.400 88.325.100 87.049.600 1.275.500 1.256.900 - 18.600 76.087.700 81.264.000

Broj zaposlenih 45 45 45 45

61



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0000 OSNOVNO OBRAZOVANJE - ZBIRNI

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 88.872.700 86.761.600 83.980.900 2.780.700 2.418.300 10.300 352.100 93.514.800 93.514.800
21 02 0000 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 72.082.500 71.040.500 70.432.800 607.700 514.600 - 93.100 76.399.200 76.399.200
21 02 0000 611100 Bruto plaće i naknade 62.103.900 61.045.600 60.526.700 518.900 449.800 - 69.100 64.012.600 64.012.600
21 02 0000 611200 Naknade troškova zaposlenih 9.978.600 9.994.900 9.906.100 88.800 64.800 - 24.000 12.386.600 12.386.600
21 02 0000 611211 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 1.798.300 1.798.600 1.774.300 24.300 12.600 - 11.700 2.175.800 2.175.800
21 02 0000 611221 Naknade za topli obrok 5.750.400 5.751.100 5.709.000 42.100 35.600 - 6.500 7.162.100 7.162.100
21 02 0000 611224 Naknade za regres za godišnji odmor 1.468.000 1.468.000 1.458.100 9.900 8.100 - 1.800 1.568.600 1.568.600
21 02 0000 611225 Otpremnine zbog odlazka u penziju 583.200 588.400 588.400 - - - - 583.200 583.200
21 02 0000 611227 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 378.700 388.800 376.300 12.500 8.500 - 4.000 896.900 896.900
21 02 0000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 6.521.800 6.409.400 6.374.000 35.400 27.600 - 7.800 6.729.800 6.729.800
21 02 0000 612100 Doprinosi poslodavca 6.521.800 6.409.400 6.374.000 35.400 27.600 - 7.800 6.729.800 6.729.800
21 02 0000 613000 Izdaci za materijal i usluge 10.268.400 9.311.700 7.174.100 2.137.600 1.876.100 10.300 251.200 10.385.800 10.385.800
21 02 0000 613100 Putni troškovi 128.800 67.100 33.500 33.600 33.300 - 300 128.800 128.800
21 02 0000 613200 Izdaci za energiju 4.508.400 4.235.700 4.199.200 36.500 34.000 - 2.500 4.508.400 4.508.400
21 02 0000 613300 Izdaci za komunalne usluge 721.100 694.900 683.300 11.600 10.600 - 1.000 721.100 721.100
21 02 0000 613400 Nabavka materijala 1.964.100 2.048.100 569.400 1.478.700 1.331.100 7.000 140.600 1.969.100 1.969.100
21 02 0000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 154.100 71.100 12.800 58.300 37.500 - 20.800 154.100 154.100
21 02 0000 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 46.600 46.600 45.600 1.000 1.000 - - 46.600 46.600
21 02 0000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 720.100 778.500 523.700 254.800 207.300 - 47.500 720.100 720.100
21 02 0000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 210.700 210.700 203.400 7.300 5.800 - 1.500 210.700 210.700
21 02 0000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.814.500 1.159.000 903.200 255.800 215.500 3.300 37.000 1.926.900 1.926.900

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 104.000 104.000 - 104.000 - - 104.000 104.000 104.000
21 02 0000 614000 Tekući transferi 104.000 104.000 - 104.000 - - 104.000 104.000 104.000
21 02 0000 614200 Transferi pojedincima 104.000 104.000 - 104.000 - - 104.000 104.000 104.000

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 760.400 825.300 - 825.300 563.400 10.600 251.300 770.400 770.400
21 02 0000 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 760.400 825.300 - 825.300 563.400 10.600 251.300 770.400 770.400

Od                                      toga

62

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 760.400 825.300 - 825.300 563.400 10.600 251.300 770.400 770.400
21 02 0000 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 760.400 825.300 - 825.300 563.400 10.600 251.300 770.400 770.400
21 02 0000 821300 Nabavka opreme 627.900 692.600 - 692.600 475.900 10.600 206.100 637.900 637.900
21 02 0000 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - - - - - - - - -
21 02 0000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 132.500 132.700 - 132.700 87.500 - 45.200 132.500 132.500

Ukupno za glavu 2102 89.737.100 87.690.900 83.980.900 3.710.000 2.981.700 20.900 707.400 94.389.200 94.389.200

Broj zaposlenih 3.489 3.489 3.489 3.489

62



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0001 OŠ "6 MART" HADŽIĆI

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 2.373.900 2.312.500 2.312.500 - - - - 2.462.800 2.462.800
21 02 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.979.300 1.932.300 1.932.300 - - - - 2.065.700 2.065.700
21 02 0001 611100 Bruto plaće i naknade 1.725.200 1.678.200 1.678.200 - 1.737.400 1.737.400
21 02 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 254.100 254.100 254.100 - - - - 328.300 328.300
21 02 0001 611211 LBA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 42.400 42.400 42.400 - 59.500 59.500
21 02 0001 611221 LBA002 Naknade za topli obrok 161.000 161.000 161.000 - 195.900 195.900
21 02 0001 611224 LBA003 Naknade za regres za godišnji odmor 39.500 39.500 39.500 - 42.900 42.900
21 02 0001 611225 LBA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0001 611227 LBA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 11.200 11.200 11.200 - 30.000 30.000
21 02 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 181.200 176.200 176.200 - - - - 182.500 182.500
21 02 0001 612100 Doprinosi poslodavca 181.200 176.200 176.200 - 182.500 182.500
21 02 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 213.400 204.000 204.000 - - - - 214.600 214.600
21 02 0001 613100 Putni troškovi 2.000 1.000 1.000 - 2.000 2.000
21 02 0001 613200 Izdaci za energiju 146.700 148.300 148.300 - 146.700 146.700
21 02 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 12.200 11.400 11.400 - 12.200 12.200
21 02 0001 613400 Nabavka materijala 11.000 11.000 11.000 - 11.000 11.000
21 02 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.200 800 800 - 1.200 1.200
21 02 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 7.000 7.000 7.000 - 7.000 7.000
21 02 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.800 3.800 3.800 - 3.800 3.800
21 02 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 23.800 15.000 15.000 - 25.000 25.000

LBK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 5.700 5.700 5.700 - 5.700 5.700

UKUPNO: 2.373.900 2.312.500 2.312.500 - - - - 2.462.800 2.462.800
Broj zaposlenih 94 94 94 94

Od                                      toga

63

Broj zaposlenih 94 94 94 94

63



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0002 OŠ "9 MAJ" HADŽIĆI-PAZARIĆ

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.073.500 1.066.600 1.065.200 1.400 1.400 - - 1.108.400 1.108.400
21 02 0002 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 885.300 882.400 882.400 - - - - 918.800 918.800
21 02 0002 611100 Bruto plaće i naknade 760.500 757.600 757.600 - 768.000 768.000
21 02 0002 611200 Naknade troškova zaposlenih 124.800 124.800 124.800 - - - - 150.800 150.800
21 02 0002 611211 LBA006 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 25.000 25.000 25.000 - 28.600 28.600
21 02 0002 611221 LBA007 Naknade za topli obrok 76.100 76.100 76.100 - 94.100 94.100
21 02 0002 611224 LBA008 Naknade za regres za godišnji odmor 19.400 19.400 19.400 - 20.600 20.600
21 02 0002 611225 LBA009 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0002 611227 LBA010 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 4.300 4.300 4.300 - 7.500 7.500
21 02 0002 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 79.900 79.500 79.500 - - - - 80.600 80.600
21 02 0002 612100 Doprinosi poslodavca 79.900 79.500 79.500 - 80.600 80.600
21 02 0002 613000 Izdaci za materijal i usluge 108.300 104.700 103.300 1.400 1.400 - - 109.000 109.000
21 02 0002 613100 Putni troškovi 800 400 400 - 800 800
21 02 0002 613200 Izdaci za energiju 69.700 70.500 70.500 - 69.700 69.700
21 02 0002 613300 Izdaci za komunalne usluge 8.100 7.600 7.600 - 8.100 8.100
21 02 0002 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 200 KM 4.800 5.000 4.300 700 700 4.800 4.800
21 02 0002 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 400 300 300 - 400 400
21 02 0002 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0002 613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.000 5.000 5.000 - 5.000 5.000
21 02 0002 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.700 1.700 1.700 - 1.700 1.700
21 02 0002 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.100 11.500 10.800 700 700 15.800 15.800

LBK002 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.700 2.700 2.700 - 2.700 2.700
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 900 900 - 900 900 - - 900 900

21 02 0002 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 900 900 - 900 900 - - 900 900
21 02 0002 821300 Nabavka opreme 900 900 900 900 900 900

Od                                      toga

64

21 02 0002 821300 Nabavka opreme 900 900 900 900 900 900

UKUPNO 1.074.400 1.067.500 1.065.200 2.300 2.300 - - 1.109.300 1.109.300
Broj zaposlenih 46 46 46 46

64



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0003 OŠ "HILMI ef. ŠARIĆ" HADŽIĆI-TARČIN

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.456.000 1.424.000 1.424.000 - - - - 1.511.600 1.511.600
21 02 0003 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.186.700 1.167.400 1.167.400 - - - - 1.239.800 1.239.800
21 02 0003 611100 Bruto plaće i naknade 1.031.200 1.011.900 1.011.900 - 1.049.200 1.049.200
21 02 0003 611200 Naknade troškova zaposlenih 155.500 155.500 155.500 - - - - 190.600 190.600
21 02 0003 611211 LBA011 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 37.200 37.200 37.200 - 37.400 37.400
21 02 0003 611221 LBA012 Naknade za topli obrok 93.100 93.100 93.100 - 122.900 122.900
21 02 0003 611224 LBA013 Naknade za regres za godišnji odmor 25.200 25.200 25.200 - 26.900 26.900
21 02 0003 611225 LBA014 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0003 611227 LBA015 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 3.400 3.400
21 02 0003 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 108.300 106.200 106.200 - - - - 110.200 110.200
21 02 0003 612100 Doprinosi poslodavca 108.300 106.200 106.200 - 110.200 110.200
21 02 0003 613000 Izdaci za materijal i usluge 161.000 150.400 150.400 - - - - 161.600 161.600
21 02 0003 613100 Putni troškovi 400 200 200 - 400 400
21 02 0003 613200 Izdaci za energiju 110.000 105.900 105.900 - 110.000 110.000
21 02 0003 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.300 8.700 8.700 - 9.300 9.300
21 02 0003 613400 Nabavka materijala 10.000 10.000 10.000 - 10.000 10.000
21 02 0003 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.500 1.200 1.200 - 1.500 1.500
21 02 0003 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0003 613700 Izdaci za tekuće održavanje 8.000 8.000 8.000 - 8.000 8.000
21 02 0003 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.900 2.900 2.900 - 2.900 2.900
21 02 0003 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.400 10.000 10.000 - 16.000 16.000

LBK003 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.500 3.500 3.500 - 3.500 3.500
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - - - - - - - - -

21 02 0003 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - - - - - - - - -
21 02 0003 821300 Nabavka opreme - - - - -
21 02 0003 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - - - - -

Od                                      toga

65

21 02 0003 821300 Nabavka opreme - - - - -
21 02 0003 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - - - - -

UKUPNO 1.456.000 1.424.000 1.424.000 - - - - 1.511.600 1.511.600
Broj zaposlenih 60 60 60 60

65



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0004 OŠ "HAŠIM SPAHIĆ" ILIJAŠ

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 2.193.600 2.134.300 2.132.300 2.000 2.000 - - 2.286.200 2.286.200
21 02 0004 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.846.500 1.803.700 1.803.700 - - - - 1.934.000 1.934.000
21 02 0004 611100 Bruto plaće i naknade 1.614.700 1.571.900 1.571.900 - 1.641.000 1.641.000
21 02 0004 611200 Naknade troškova zaposlenih 231.800 231.800 231.800 - - - - 293.000 293.000
21 02 0004 611211 LBA016 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 41.700 41.700 41.700 - 55.400 55.400
21 02 0004 611221 LBA017 Naknade za topli obrok 144.200 144.200 144.200 - 182.400 182.400
21 02 0004 611224 LBA018 Naknade za regres za godišnji odmor 37.400 37.400 37.400 - 39.900 39.900
21 02 0004 611225 LBA019 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0004 611227 LBA020 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 8.500 8.500 8.500 - 15.300 15.300
21 02 0004 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 169.600 165.100 165.100 - - - - 172.300 172.300
21 02 0004 612100 Doprinosi poslodavca 169.600 165.100 165.100 - 172.300 172.300
21 02 0004 613000 Izdaci za materijal i usluge 177.500 165.500 163.500 2.000 2.000 - - 179.900 179.900
21 02 0004 613100 Putni troškovi 200 100 100 - 200 200
21 02 0004 613200 Izdaci za energiju 104.300 100.200 100.200 - 104.300 104.300
21 02 0004 613300 Izdaci za komunalne usluge 16.000 13.400 13.400 - 16.000 16.000
21 02 0004 613400 Nabavka materijala 16.300 16.300 16.300 - 16.300 16.300
21 02 0004 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.500 800 800 - 1.500 1.500
21 02 0004 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 9.100 9.100 9.100 - 9.100 9.100
21 02 0004 613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.500 5.500 5.500 - 5.500 5.500
21 02 0004 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.700 2.700 2.700 - 2.700 2.700
21 02 0004 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 16.500 12.000 10.000 2.000 2.000 18.900 18.900

LBK004 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 5.400 5.400 5.400 - 5.400 5.400
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 10.000 - 10.000 10.000 - - 10.000 10.000

21 02 0004 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 10.000 - 10.000 10.000 - - 10.000 10.000
21 02 0004 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Od                                      toga

66

21 02 0004 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

UKUPNO 2.203.600 2.144.300 2.132.300 12.000 12.000 - - 2.296.200 2.296.200
Broj zaposlenih 89 89 89 89

66



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0005 OŠ "PODLUGOVI" ILIJAŠ

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.189.900 1.161.300 1.159.800 1.500 - - 1.500 1.211.200 1.211.200
21 02 0005 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.010.300 992.800 992.800 - - - - 1.029.800 1.029.800
21 02 0005 611100 Bruto plaće i naknade 856.800 839.300 839.300 - 865.600 865.600
21 02 0005 611200 Naknade troškova zaposlenih 153.500 153.500 153.500 - - - - 164.200 164.200
21 02 0005 611211 LBA021 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 43.300 43.300 43.300 - 30.400 30.400
21 02 0005 611221 LBA022 Naknade za topli obrok 82.100 82.100 82.100 - 99.900 99.900
21 02 0005 611224 LBA023 Naknade za regres za godišnji odmor 21.000 21.000 21.000 - 21.900 21.900
21 02 0005 611225 LBA024 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0005 611227 LBA025 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 7.100 7.100 7.100 - 12.000 12.000
21 02 0005 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 90.000 88.100 88.100 - - - - 90.900 90.900
21 02 0005 612100 Doprinosi poslodavca 90.000 88.100 88.100 - 90.900 90.900
21 02 0005 613000 Izdaci za materijal i usluge 89.600 80.400 78.900 1.500 - - 1.500 90.500 90.500
21 02 0005 613100 Putni troškovi 100 100 100 - 100 100
21 02 0005 613200 Izdaci za energiju 59.400 52.400 52.400 - 59.400 59.400
21 02 0005 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.500 8.900 8.900 - 9.500 9.500
21 02 0005 613400 Nabavka materijala 4.300 4.300 4.300 - 4.300 4.300
21 02 0005 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 500 1.100 1.100 - - 500 500
21 02 0005 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0005 613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.800 2.800 2.800 - 2.800 2.800
21 02 0005 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.800 1.800 1.800 - 1.800 1.800
21 02 0005 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 8.300 6.100 4.600 1.500 1.500 9.200 9.200

LBK005 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.900 2.900 2.900 - 2.900 2.900
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 6.000 6.000 - 6.000 1.000 - 5.000 6.000 6.000

21 02 0005 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 6.000 6.000 - 6.000 1.000 - 5.000 6.000 6.000
21 02 0005 821300 Nabavka opreme 6.000 6.000 6.000 1.000 5.000 6.000 6.000

Od                                      toga

67

21 02 0005 821300 Nabavka opreme 6.000 6.000 6.000 1.000 5.000 6.000 6.000

UKUPNO 1.195.900 1.167.300 1.159.800 7.500 1.000 - 6.500 1.217.200 1.217.200
Broj zaposlenih 50 50 50 50

67



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0006 OŠ "SREDNJE" ILIJAŠ

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.018.800 986.400 986.400 - - - - 1.032.300 1.032.300
21 02 0006 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 847.000 824.000 824.000 - - - - 859.300 859.300
21 02 0006 611100 Bruto plaće i naknade 710.500 687.500 687.500 - 721.000 721.000
21 02 0006 611200 Naknade troškova zaposlenih 136.500 136.500 136.500 - - - - 138.300 138.300
21 02 0006 611211 LBA026 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 49.700 49.700 49.700 - 26.300 26.300
21 02 0006 611221 LBA027 Naknade za topli obrok 65.400 65.400 65.400 - 86.400 86.400
21 02 0006 611224 LBA028 Naknade za regres za godišnji odmor 18.100 18.100 18.100 - 18.900 18.900
21 02 0006 611225 LBA029 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0006 611227 LBA030 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.300 3.300 3.300 - 6.700 6.700
21 02 0006 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 74.600 72.200 72.200 - - - - 75.800 75.800
21 02 0006 612100 Doprinosi poslodavca 74.600 72.200 72.200 - 75.800 75.800
21 02 0006 613000 Izdaci za materijal i usluge 97.200 90.200 90.200 - - - - 97.200 97.200
21 02 0006 613100 Putni troškovi - - - - - -
21 02 0006 613200 Izdaci za energiju 51.700 52.400 52.400 - 51.700 51.700
21 02 0006 613300 Izdaci za komunalne usluge 10.500 8.900 8.900 - 10.500 10.500
21 02 0006 613400 Nabavka materijala 6.000 6.000 6.000 - 6.000 6.000
21 02 0006 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 600 500 500 - 600 600
21 02 0006 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0006 613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.800 1.800 1.800 - 1.800 1.800
21 02 0006 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.700 2.700 2.700 - 2.700 2.700
21 02 0006 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 21.500 15.500 15.500 - 21.500 21.500

LBK006 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.400 2.400 2.400 - 2.400 2.400

UKUPNO 1.018.800 986.400 986.400 - - - - 1.032.300 1.032.300
Broj zaposlenih 43 43 43 43

Od                                      toga

68

Broj zaposlenih 43 43 43 43

68



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0007 OŠ "ISAK SAMOKOVLIJA" CENTAR

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.588.000 1.571.200 1.387.400 183.800 173.000 - 10.800 1.651.800 1.651.800
21 02 0007 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.251.800 1.244.100 1.191.600 52.500 52.500 - - 1.309.600 1.309.600
21 02 0007 611100 Bruto plaće i naknade 1.069.500 1.061.800 1.016.800 45.000 45.000 1.090.000 1.090.000
21 02 0007 611200 Naknade troškova zaposlenih 182.300 182.300 174.800 7.500 7.500 - - 219.600 219.600
21 02 0007 611211 LBA031 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 36.300 36.300 33.800 2.500 2.500 40.800 40.800
21 02 0007 611221 LBA032 Naknade za topli obrok 107.400 107.400 105.400 2.000 2.000 134.400 134.400
21 02 0007 611224 LBA033 Naknade za regres za godišnji odmor 27.800 27.800 24.800 3.000 3.000 29.400 29.400
21 02 0007 611225 LBA034 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.000 5.000 5.000 - 5.000 5.000
21 02 0007 611227 LBA035 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 5.800 5.800 5.800 - 10.000 10.000
21 02 0007 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 112.300 111.500 109.500 2.000 2.000 - - 115.000 115.000
21 02 0007 612100 Doprinosi poslodavca 112.300 111.500 109.500 2.000 2.000 115.000 115.000
21 02 0007 613000 Izdaci za materijal i usluge 223.900 215.600 86.300 129.300 118.500 - 10.800 227.200 227.200
21 02 0007 613100 Putni troškovi 700 400 400 - 700 700
21 02 0007 613200 Izdaci za energiju 70.000 54.600 51.600 3.000 3.000 70.000 70.000
21 02 0007 613300 Izdaci za komunalne usluge 11.000 8.600 7.100 1.500 1.500 11.000 11.000
21 02 0007 613400 Nabavka materijala- transferi - razgraničenja 2.500 KM,  - sopstveni - razgraničenja

13.000 KM
113.000 128.500 13.000 115.500 109.000 6.500 113.000 113.000

21 02 0007 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 100 100 100 - 100 100
21 02 0007 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0007 613700 Izdaci za tekuće održavanje - transferi - razgraničenja 300 KM 10.000 10.300 6.000 4.300 4.300 10.000 10.000
21 02 0007 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.600 3.600 3.600 - 3.600 3.600
21 02 0007 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 11.700 5.700 700 5.000 5.000 15.000 15.000

LBK007 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.800 3.800 3.800 - 3.800 3.800
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 20.000 22.500 - 22.500 - - 22.500 20.000 20.000

21 02 0007 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 20.000 22.500 - 22.500 - - 22.500 20.000 20.000
21 02 0007 821300 Nabavka opreme - transferi - razgraničenja 2.500 KM 10.000 12.500 12.500 12.500 10.000 10.000

Od                                      toga

69

21 02 0007 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 20.000 22.500 - 22.500 - - 22.500 20.000 20.000
21 02 0007 821300 Nabavka opreme - transferi - razgraničenja 2.500 KM 10.000 12.500 12.500 12.500 10.000 10.000
21 02 0007 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

UKUPNO 1.608.000 1.593.700 1.387.400 206.300 173.000 - 33.300 1.671.800 1.671.800
Broj zaposlenih 66 66 66 66

69



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0008 OŠ "VLADISLAV SKARIĆ" CENTAR

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 800.700 780.800 730.500 50.300 49.100 - 1.200 812.500 812.500
21 02 0008 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 568.300 567.300 547.900 19.400 19.400 - - 577.300 577.300
21 02 0008 611100 Bruto plaće i naknade  - sopstveni - razgraničenja 1.300 KM 481.700 480.400 464.100 16.300 16.300 489.600 489.600
21 02 0008 611200 Naknade troškova zaposlenih 86.600 86.900 83.800 3.100 3.100 - - 87.700 87.700
21 02 0008 611211 LBA036 Naknade troškova prevoza na posao i s posla - sopstveni - razgraničenja 100 KM 16.400 16.500 15.800 700 700 14.600 14.600
21 02 0008 611221 LBA037 Naknade za topli obrok  - sopstveni - razgraničenja 200 KM 45.100 45.300 43.300 2.000 2.000 48.000 48.000
21 02 0008 611224 LBA038 Naknade za regres za godišnji odmor 10.100 10.100 9.700 400 400 10.500 10.500
21 02 0008 611225 LBA039 Otpremnine zbog odlazka u penziju 7.800 7.800 7.800 - 7.800 7.800
21 02 0008 611227 LBA040 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 7.200 7.200 7.200 - 6.800 6.800
21 02 0008 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 50.600 50.400 48.700 1.700 1.700 - - 51.400 51.400
21 02 0008 612100 Doprinosi poslodavca  - sopstveni - razgraničenja 200 KM 50.600 50.400 48.700 1.700 1.700 51.400 51.400
21 02 0008 613000 Izdaci za materijal i usluge 181.800 163.100 133.900 29.200 28.000 - 1.200 183.800 183.800
21 02 0008 613100 Putni troškovi 3.000 1.500 500 1.000 1.000 3.000 3.000
21 02 0008 613200 Izdaci za energiju 124.400 107.500 107.500 - 124.400 124.400
21 02 0008 613300 Izdaci za komunalne usluge 11.300 9.100 9.100 - 11.300 11.300
21 02 0008 613400 Nabavka materijala - transferi - razgraničenja 1.200 KM,  - sopstveni - razgraničenja

2.000 KM
14.600 17.800 4.600 13.200 12.000 1.200 14.600 14.600

21 02 0008 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.000 800 600 200 200 1.000 1.000
21 02 0008 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0008 613700 Izdaci za tekuće održavanje  - sopstveni - razgraničenja 3.000 KM 12.000 15.000 7.000 8.000 8.000 12.000 12.000
21 02 0008 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.600 1.600 1.600 - 1.600 1.600
21 02 0008 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 700 KM 12.300 8.200 1.500 6.700 6.700 14.300 14.300

LBK008 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.600 1.600 1.500 100 100 1.600 1.600
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 9.400 17.400 - 17.400 4.400 - 13.000 9.400 9.400

21 02 0008 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 9.400 17.400 - 17.400 4.400 - 13.000 9.400 9.400

Od                                      toga

70

21 02 0008 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 9.400 17.400 - 17.400 4.400 - 13.000 9.400 9.400
21 02 0008 821300 Nabavka opreme - transferi - razgraničenja 8.000 KM 9.400 17.400 17.400 4.400 13.000 9.400 9.400

UKUPNO 810.100 798.200 730.500 67.700 53.500 - 14.200 821.900 821.900
Broj zaposlenih 24 24 24 24

70



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0009 OŠ "HASAN KIKIĆ" CENTAR

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 765.400 740.700 664.100 76.600 75.600 - 1.000 814.300 814.300
21 02 0009 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 574.600 570.900 556.500 14.400 14.400 - - 613.700 613.700
21 02 0009 611100 Bruto plaće i naknade 485.600 481.900 469.400 12.500 12.500 507.000 507.000
21 02 0009 611200 Naknade troškova zaposlenih 89.000 89.000 87.100 1.900 1.900 - - 106.700 106.700
21 02 0009 611211 LBA041 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 15.400 15.400 14.900 500 500 18.700 18.700
21 02 0009 611221 LBA042 Naknade za topli obrok 50.200 50.200 49.200 1.000 1.000 61.500 61.500
21 02 0009 611224 LBA043 Naknade za regres za godišnji odmor 11.800 11.800 11.400 400 400 13.500 13.500
21 02 0009 611225 LBA044 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.500 5.500 5.500 - 5.500 5.500
21 02 0009 611227 LBA045 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 6.100 6.100 6.100 - 7.500 7.500
21 02 0009 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 51.000 50.600 49.600 1.000 1.000 - - 57.600 57.600
21 02 0009 612100 Doprinosi poslodavca 51.000 50.600 49.600 1.000 1.000 57.600 57.600
21 02 0009 613000 Izdaci za materijal i usluge 139.800 119.200 58.000 61.200 60.200 - 1.000 143.000 143.000
21 02 0009 613100 Putni troškovi 1.700 900 400 500 500 1.700 1.700
21 02 0009 613200 Izdaci za energiju 45.600 37.500 36.500 1.000 1.000 45.600 45.600
21 02 0009 613300 Izdaci za komunalne usluge 13.000 8.100 7.100 1.000 1.000 13.000 13.000
21 02 0009 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 2.700 KM 45.400 48.100 4.400 43.700 42.700 1.000 45.400 45.400
21 02 0009 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 200 200 200 - 200 200
21 02 0009 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0009 613700 Izdaci za tekuće održavanje 15.000 15.000 5.000 10.000 10.000 15.000 15.000
21 02 0009 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.000 2.000 2.000 - 2.000 2.000
21 02 0009 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.100 5.600 600 5.000 5.000 18.300 18.300

LBK009 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.800 1.800 1.800 - 1.800 1.800
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 28.000 30.400 - 30.400 10.000 - 20.400 28.000 28.000
21 02 0009 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 28.000 30.400 - 30.400 10.000 - 20.400 28.000 28.000
21 02 0009 821300 Nabavka opreme - transferi - razgraničenja 2.400 KM 13.000 15.400 15.400 5.000 10.400 13.000 13.000
21 02 0009 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 15.000 15.000 15.000 5.000 10.000 15.000 15.000

Od                                      toga

71

21 02 0009 821300 Nabavka opreme - transferi - razgraničenja 2.400 KM 13.000 15.400 15.400 5.000 10.400 13.000 13.000
21 02 0009 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 15.000 15.000 15.000 5.000 10.000 15.000 15.000

UKUPNO 793.400 771.100 664.100 107.000 85.600 - 21.400 842.300 842.300
Broj zaposlenih 28 28 28 28

71



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0010 OŠ "ALIJA NAMETAK" CENTAR

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.475.000 1.430.900 1.415.300 15.600 15.600 - - 1.609.200 1.609.200
21 02 0010 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.228.500 1.208.400 1.208.400 - - - - 1.353.600 1.353.600
21 02 0010 611100 Bruto plaće i naknade 1.052.900 1.032.800 1.032.800 - 1.135.700 1.135.700
21 02 0010 611200 Naknade troškova zaposlenih 175.600 175.600 175.600 - - - - 217.900 217.900
21 02 0010 611211 LBA046 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 26.000 26.000 26.000 - 35.000 35.000
21 02 0010 611221 LBA047 Naknade za topli obrok 94.000 94.000 94.000 - 115.200 115.200
21 02 0010 611224 LBA048 Naknade za regres za godišnji odmor 24.000 24.000 24.000 - 25.200 25.200
21 02 0010 611225 LBA049 Otpremnine zbog odlazka u penziju 27.500 27.500 27.500 - 27.500 27.500
21 02 0010 611227 LBA050 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 4.100 4.100 4.100 - 15.000 15.000
21 02 0010 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 110.600 108.400 108.400 - - - - 119.300 119.300
21 02 0010 612100 Doprinosi poslodavca 110.600 108.400 108.400 - 119.300 119.300
21 02 0010 613000 Izdaci za materijal i usluge 135.900 114.100 98.500 15.600 15.600 - - 136.300 136.300
21 02 0010 613100 Putni troškovi 700 400 400 - 700 700
21 02 0010 613200 Izdaci za energiju 72.000 55.800 55.800 - 72.000 72.000
21 02 0010 613300 Izdaci za komunalne usluge 13.000 12.800 12.800 - 13.000 13.000
21 02 0010 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 600 KM 20.000 20.600 5.000 15.600 15.600 20.000 20.000
21 02 0010 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 300 200 200 - 300 300
21 02 0010 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0010 613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.000 11.000 11.000 - 11.000 11.000
21 02 0010 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.600 3.600 3.600 - 3.600 3.600
21 02 0010 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 11.600 6.000 6.000 - 12.000 12.000

LBK010 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.700 3.700 3.700 - 3.700 3.700
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 14.700 - 14.700 - - 14.700 10.000 10.000
21 02 0010 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 14.700 - 14.700 - - 14.700 10.000 10.000
21 02 0010 821300 Nabavka opreme - transferi - razgraničenja 4.700 KM 10.000 14.700 14.700 14.700 10.000 10.000

Od                                      toga

72

21 02 0010 821300 Nabavka opreme - transferi - razgraničenja 4.700 KM 10.000 14.700 14.700 14.700 10.000 10.000

UKUPNO 1.485.000 1.445.600 1.415.300 30.300 15.600 - 14.700 1.619.200 1.619.200
Broj zaposlenih 57 57 57 57

72



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0011 OŠ "MUSA ĆAZIM ĆATIĆ" CENTAR

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.401.900 1.362.500 1.325.800 36.700 26.300 - 10.400 1.478.800 1.478.800
21 02 0011 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.169.700 1.148.100 1.144.800 3.300 3.300 - - 1.243.000 1.243.000
21 02 0011 611100 Bruto plaće i naknade 1.024.700 1.003.100 999.800 3.300 3.300 1.052.900 1.052.900
21 02 0011 611200 Naknade troškova zaposlenih 145.000 145.000 145.000 - - - - 190.100 190.100
21 02 0011 611211 LBA051 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 28.300 28.300 28.300 - 36.800 36.800
21 02 0011 611221 LBA052 Naknade za topli obrok 89.800 89.800 89.800 - 121.000 121.000
21 02 0011 611224 LBA053 Naknade za regres za godišnji odmor 24.000 24.000 24.000 - 26.500 26.500
21 02 0011 611225 LBA054 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0011 611227 LBA055 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.900 2.900 2.900 - 5.800 5.800
21 02 0011 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 107.600 105.300 105.300 - - - - 110.600 110.600
21 02 0011 612100 Doprinosi poslodavca 107.600 105.300 105.300 - 110.600 110.600
21 02 0011 613000 Izdaci za materijal i usluge 124.600 109.100 75.700 33.400 23.000 - 10.400 125.200 125.200
21 02 0011 613100 Putni troškovi  - sopstveni - razgraničenja 400 KM 4.000 2.600 500 2.100 2.100 4.000 4.000
21 02 0011 613200 Izdaci za energiju 48.700 37.900 37.900 - 48.700 48.700
21 02 0011 613300 Izdaci za komunalne usluge 10.000 10.300 10.300 - 10.000 10.000
21 02 0011 613400 Nabavka materijala - transferi - razgraničenja 2.000 KM,  - sopstveni - razgraničenja

600 KM
22.900 25.500 9.900 15.600 7.600 8.000 22.900 22.900

21 02 0011 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 300 200 200 - 300 300
21 02 0011 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0011 613700 Izdaci za tekuće održavanje  - sopstveni - razgraničenja 300 KM 13.300 13.600 6.300 7.300 7.300 13.300 13.300
21 02 0011 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.900 2.900 2.900 - 2.900 2.900
21 02 0011 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - transferi - razgraničenja 400 KM,  - sopstveni -

razgraničenja 1.000 KM
19.000 12.600 4.200 8.400 6.000 2.400 19.600 19.600

LBK011 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.500 3.500 3.500 - 3.500 3.500
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 20.600 27.400 - 27.400 5.900 - 21.500 20.600 20.600
21 02 0011 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 20.600 27.400 - 27.400 5.900 - 21.500 20.600 20.600

Od                                      toga

73

* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 20.600 27.400 - 27.400 5.900 - 21.500 20.600 20.600
21 02 0011 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 20.600 27.400 - 27.400 5.900 - 21.500 20.600 20.600
21 02 0011 821300 Nabavka opreme - transferi - razgraničenja 6.500 KM,  - sopstveni - razgraničenja 300

KM
20.600 27.400 27.400 5.900 21.500 20.600 20.600

UKUPNO 1.422.500 1.389.900 1.325.800 64.100 32.200 - 31.900 1.499.400 1.499.400
Broj zaposlenih 57 57 57 57

73



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0012 OŠ "SAFVET beg BAŠAGIĆ" CENTAR

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.240.500 1.222.600 1.122.600 100.000 92.000 - 8.000 1.332.100 1.332.100
21 02 0012 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 961.700 957.200 943.900 13.300 13.300 - - 1.047.100 1.047.100
21 02 0012 611100 Bruto plaće i naknade 816.600 812.100 801.300 10.800 10.800 876.000 876.000
21 02 0012 611200 Naknade troškova zaposlenih 145.100 145.100 142.600 2.500 2.500 - - 171.100 171.100
21 02 0012 611211 LBA056 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 28.600 28.600 28.600 - 29.800 29.800
21 02 0012 611221 LBA057 Naknade za topli obrok 78.500 78.500 78.500 - 98.000 98.000
21 02 0012 611224 LBA058 Naknade za regres za godišnji odmor 18.900 18.900 18.900 - 21.500 21.500
21 02 0012 611225 LBA059 Otpremnine zbog odlazka u penziju 13.300 13.300 13.300 - 13.300 13.300
21 02 0012 611227 LBA060 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 5.800 5.800 3.300 2.500 2.500 8.500 8.500
21 02 0012 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 87.900 85.300 85.300 - - - - 92.000 92.000
21 02 0012 612100 Doprinosi poslodavca 87.900 85.300 85.300 - 92.000 92.000
21 02 0012 613000 Izdaci za materijal i usluge 190.900 180.100 93.400 86.700 78.700 - 8.000 193.000 193.000
21 02 0012 613100 Putni troškovi 2.600 1.300 300 1.000 1.000 2.600 2.600
21 02 0012 613200 Izdaci za energiju 69.200 63.900 63.900 - 69.200 69.200
21 02 0012 613300 Izdaci za komunalne usluge 10.500 9.800 8.800 1.000 1.000 10.500 10.500
21 02 0012 613400 Nabavka materijala 80.000 80.000 2.000 78.000 70.000 8.000 80.000 80.000
21 02 0012 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.200 200 200 200 1.200 1.200
21 02 0012 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 5.100 5.100 5.100 - 5.100 5.100
21 02 0012 613700 Izdaci za tekuće održavanje 12.000 12.000 8.000 4.000 4.000 12.000 12.000
21 02 0012 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.000 1.000 1.000 - 1.000 1.000
21 02 0012 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 6.400 3.900 1.400 2.500 2.500 8.500 8.500

LBK012 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.900 2.900 2.900 - 2.900 2.900
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 38.000 38.000 - 38.000 28.000 - 10.000 38.000 38.000

21 02 0012 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 38.000 38.000 - 38.000 28.000 - 10.000 38.000 38.000
21 02 0012 821300 Nabavka opreme 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000
21 02 0012 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 30.000 30.000 30.000 20.000 10.000 30.000 30.000

Od                                      toga

74

21 02 0012 821300 Nabavka opreme 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000
21 02 0012 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 30.000 30.000 30.000 20.000 10.000 30.000 30.000

UKUPNO 1.278.500 1.260.600 1.122.600 138.000 120.000 - 18.000 1.370.100 1.370.100
Broj zaposlenih 45 45 45 45

74



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0013 OŠ "SILVIJE STRAHIMIR KRANJČEVIĆ" CENTAR

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 780.600 783.900 690.500 93.400 68.400 - 25.000 865.200 865.200
21 02 0013 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 603.600 599.300 576.400 22.900 22.900 - - 675.300 675.300
21 02 0013 611100 Bruto plaće i naknade 500.400 496.100 473.600 22.500 22.500 537.000 537.000
21 02 0013 611200 Naknade troškova zaposlenih 103.200 103.200 102.800 400 400 - - 138.300 138.300
21 02 0013 611211 LBA061 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 15.500 15.500 15.500 - 21.600 21.600
21 02 0013 611221 LBA062 Naknade za topli obrok 51.400 51.400 51.400 - 71.100 71.100
21 02 0013 611224 LBA063 Naknade za regres za godišnji odmor 14.300 14.300 13.900 400 400 15.600 15.600
21 02 0013 611225 LBA064 Otpremnine zbog odlazka u penziju 20.000 20.000 20.000 - 20.000 20.000
21 02 0013 611227 LBA065 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.000 2.000 2.000 - 10.000 10.000
21 02 0013 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 48.900 52.100 52.100 - - - - 56.600 56.600
21 02 0013 612100 Doprinosi poslodavca 48.900 52.100 52.100 - 56.600 56.600
21 02 0013 613000 Izdaci za materijal i usluge 128.100 132.500 62.000 70.500 45.500 - 25.000 133.300 133.300
21 02 0013 613100 Putni troškovi 1.000 500 - 500 500 1.000 1.000
21 02 0013 613200 Izdaci za energiju 37.800 38.200 38.200 - 37.800 37.800
21 02 0013 613300 Izdaci za komunalne usluge 6.800 6.300 6.300 - 6.800 6.800
21 02 0013 613400 Nabavka materijala 31.800 31.800 1.800 30.000 25.000 5.000 36.800 36.800
21 02 0013 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 300 100 100 - 300 300
21 02 0013 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0013 613700 Izdaci za tekuće održavanje - transferi - razgraničenja 10.000 KM 28.700 38.700 8.700 30.000 10.000 20.000 28.700 28.700
21 02 0013 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.100 2.100 2.100 - 2.100 2.100
21 02 0013 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 17.800 13.000 3.000 10.000 10.000 18.000 18.000

LBK013 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.800 1.800 1.800 - 1.800 1.800
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 10.000 - 10.000 10.000 - - 20.000 20.000

21 02 0013 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 10.000 - 10.000 10.000 - - 20.000 20.000
21 02 0013 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 10.000 20.000 20.000

Od                                      toga

75

21 02 0013 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 10.000 20.000 20.000

UKUPNO 790.600 793.900 690.500 103.400 78.400 - 25.000 885.200 885.200
Broj zaposlenih 34 34 34 34

75



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0014 OŠ "MEHMED beg KAPETANOVIĆ LJUBUŠAK" CENTAR

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 956.800 940.600 921.600 19.000 13.000 - 6.000 1.032.300 1.032.300
21 02 0014 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 784.100 777.400 777.400 - - - - 853.400 853.400
21 02 0014 611100 Bruto plaće i naknade 659.800 653.100 653.100 - 707.500 707.500
21 02 0014 611200 Naknade troškova zaposlenih 124.300 124.300 124.300 - - - - 145.900 145.900
21 02 0014 611211 LBA066 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 19.900 19.900 19.900 - 24.500 24.500
21 02 0014 611221 LBA067 Naknade za topli obrok 63.500 63.500 63.500 - 80.700 80.700
21 02 0014 611224 LBA068 Naknade za regres za godišnji odmor 16.800 16.800 16.800 - 17.700 17.700
21 02 0014 611225 LBA069 Otpremnine zbog odlazka u penziju 15.000 15.000 15.000 - 15.000 15.000
21 02 0014 611227 LBA070 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 9.100 9.100 9.100 - 8.000 8.000
21 02 0014 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 69.300 68.600 68.600 - - - - 74.300 74.300
21 02 0014 612100 Doprinosi poslodavca 69.300 68.600 68.600 - 74.300 74.300
21 02 0014 613000 Izdaci za materijal i usluge 103.400 94.600 75.600 19.000 13.000 - 6.000 104.600 104.600
21 02 0014 613100 Putni troškovi 2.600 1.300 1.300 - 2.600 2.600
21 02 0014 613200 Izdaci za energiju 42.000 39.800 39.800 - 42.000 42.000
21 02 0014 613300 Izdaci za komunalne usluge 12.200 11.800 11.800 - 12.200 12.200
21 02 0014 613400 Nabavka materijala 23.700 23.700 8.700 15.000 9.000 6.000 23.700 23.700
21 02 0014 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 300 200 200 - 300 300
21 02 0014 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0014 613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.800 5.800 5.800 - 5.800 5.800
21 02 0014 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.600 2.600 2.600 - 2.600 2.600
21 02 0014 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 11.800 7.000 3.000 4.000 4.000 13.000 13.000

LBK014 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.400 2.400 2.400 - 2.400 2.400
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 14.000 15.200 - 15.200 11.200 - 4.000 14.000 14.000
21 02 0014 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 14.000 15.200 - 15.200 11.200 - 4.000 14.000 14.000
21 02 0014 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 1.200 KM 14.000 15.200 15.200 11.200 4.000 14.000 14.000
21 02 0014 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - - - - -

Od                                      toga

76

21 02 0014 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 1.200 KM 14.000 15.200 15.200 11.200 4.000 14.000 14.000
21 02 0014 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - - - - -

UKUPNO 970.800 955.800 921.600 34.200 24.200 - 10.000 1.046.300 1.046.300
Broj zaposlenih 40 40 40 40

76



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0015 OŠ "NAFIJA SARAJLIĆ" CENTAR

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.167.900 1.166.600 1.147.000 19.600 10.600 - 9.000 1.214.500 1.214.500
21 02 0015 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 964.200 959.500 959.200 300 300 - - 1.009.000 1.009.000
21 02 0015 611100 Bruto plaće i naknade 836.000 831.300 831.000 300 300 852.000 852.000
21 02 0015 611200 Naknade troškova zaposlenih 128.200 128.200 128.200 - - - - 157.000 157.000
21 02 0015 611211 LBA071 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 24.500 24.500 24.500 - 30.400 30.400
21 02 0015 611221 LBA072 Naknade za topli obrok 81.500 81.500 81.500 - 99.900 99.900
21 02 0015 611224 LBA073 Naknade za regres za godišnji odmor 20.200 20.200 20.200 - 21.900 21.900
21 02 0015 611225 LBA074 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0015 611227 LBA075 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.000 2.000 2.000 - 4.800 4.800
21 02 0015 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 87.800 87.300 87.300 - - - - 89.500 89.500
21 02 0015 612100 Doprinosi poslodavca 87.800 87.300 87.300 - 89.500 89.500
21 02 0015 613000 Izdaci za materijal i usluge 115.900 119.800 100.500 19.300 10.300 - 9.000 116.000 116.000
21 02 0015 613100 Putni troškovi 1.500 800 500 300 300 1.500 1.500
21 02 0015 613200 Izdaci za energiju 71.000 71.000 71.000 - 71.000 71.000
21 02 0015 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.100 8.700 8.700 - 9.100 9.100
21 02 0015 613400 Nabavka materijala 6.500 6.500 4.500 2.000 2.000 6.500 6.500
21 02 0015 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 200 200 200 - 200 200
21 02 0015 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0015 613700 Izdaci za tekuće održavanje - transferi - razgraničenja 8.700 KM 8.500 17.200 5.500 11.700 3.000 8.700 8.500 8.500
21 02 0015 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.100 3.100 3.100 - 3.100 3.100
21 02 0015 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - transferi - razgraničenja 300 KM 13.000 9.300 4.000 5.300 5.000 300 13.100 13.100

LBK015 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.000 3.000 3.000 - 3.000 3.000
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 12.400 - 12.400 12.400 - - 10.000 10.000

21 02 0015 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 12.400 - 12.400 12.400 - - 10.000 10.000
21 02 0015 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 2.400 KM 10.000 12.400 12.400 12.400 10.000 10.000

Od                                      toga

77

21 02 0015 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 2.400 KM 10.000 12.400 12.400 12.400 10.000 10.000

UKUPNO 1.177.900 1.179.000 1.147.000 32.000 23.000 - 9.000 1.224.500 1.224.500
Broj zaposlenih 48 48 48 48

77



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0016 OŠ "HASAN KAIMIJA" CENTAR

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 781.600 753.900 748.300 5.600 5.600 - - 829.400 829.400
21 02 0016 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 621.600 614.300 614.000 300 300 - - 667.100 667.100
21 02 0016 611100 Bruto plaće i naknade 528.500 521.200 520.900 300 300 548.300 548.300
21 02 0016 611200 Naknade troškova zaposlenih 93.100 93.100 93.100 - - - - 118.800 118.800
21 02 0016 611211 LBA076 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 16.200 16.200 16.200 - 19.300 19.300
21 02 0016 611221 LBA077 Naknade za topli obrok 50.800 50.800 50.800 - 63.400 63.400
21 02 0016 611224 LBA078 Naknade za regres za godišnji odmor 13.900 13.900 13.900 - 13.900 13.900
21 02 0016 611225 LBA079 Otpremnine zbog odlazka u penziju 7.200 7.200 7.200 - 7.200 7.200
21 02 0016 611227 LBA080 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 5.000 5.000 5.000 - 15.000 15.000
21 02 0016 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 55.500 54.700 54.700 - - - - 57.600 57.600
21 02 0016 612100 Doprinosi poslodavca 55.500 54.700 54.700 - 57.600 57.600
21 02 0016 613000 Izdaci za materijal i usluge 104.500 84.900 79.600 5.300 5.300 - - 104.700 104.700
21 02 0016 613100 Putni troškovi 700 400 100 300 300 700 700
21 02 0016 613200 Izdaci za energiju 41.000 35.600 35.600 - 41.000 41.000
21 02 0016 613300 Izdaci za komunalne usluge 8.000 7.600 7.600 - 8.000 8.000
21 02 0016 613400 Nabavka materijala 10.500 10.500 7.500 3.000 3.000 10.500 10.500
21 02 0016 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 400 400 400 - 400 400
21 02 0016 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0016 613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.500 10.500 9.500 1.000 1.000 - 10.500 10.500
21 02 0016 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.100 2.100 2.100 - 2.100 2.100
21 02 0016 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 29.500 16.000 15.000 1.000 1.000 29.700 29.700

LBK016 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.800 1.800 1.800 - 1.800 1.800
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 10.000 - 10.000 5.000 - 5.000 10.000 10.000

21 02 0016 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 10.000 - 10.000 5.000 - 5.000 10.000 10.000
21 02 0016 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 5.000 5.000 10.000 10.000
21 02 0016 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - - - - -

Od                                      toga

78

21 02 0016 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 5.000 5.000 10.000 10.000
21 02 0016 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - - - - -

UKUPNO 791.600 763.900 748.300 15.600 10.600 - 5.000 839.400 839.400
Broj zaposlenih 33 33 33 33

78



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0017 KATOLIČKI ŠKOLSKI CENTAR-OSNOVNA ŠKOLA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.897.000 1.842.900 1.836.800 6.100 1.000 - 5.100 1.954.800 1.954.800
21 02 0017 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.597.500 1.557.200 1.557.200 - - - - 1.651.500 1.651.500
21 02 0017 611100 Bruto plaće i naknade 1.382.900 1.342.600 1.342.600 - 1.395.800 1.395.800
21 02 0017 611200 Naknade troškova zaposlenih 214.600 214.600 214.600 - - - - 255.700 255.700
21 02 0017 611211 LBA081 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 47.400 47.400 47.400 - 49.600 49.600
21 02 0017 611221 LBA082 Naknade za topli obrok 129.700 129.700 129.700 - 163.200 163.200
21 02 0017 611224 LBA083 Naknade za regres za godišnji odmor 34.500 34.500 34.500 - 35.700 35.700
21 02 0017 611225 LBA084 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0017 611227 LBA085 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.000 3.000 3.000 - 7.200 7.200
21 02 0017 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 145.200 141.000 141.000 - - - - 146.600 146.600
21 02 0017 612100 Doprinosi poslodavca 145.200 141.000 141.000 - 146.600 146.600
21 02 0017 613000 Izdaci za materijal i usluge 154.300 144.700 138.600 6.100 1.000 - 5.100 156.700 156.700
21 02 0017 613100 Putni troškovi 400 200 200 - 400 400
21 02 0017 613200 Izdaci za energiju 99.300 91.900 91.900 - 99.300 99.300
21 02 0017 613300 Izdaci za komunalne usluge 20.000 18.800 18.800 - 20.000 20.000
21 02 0017 613400 Nabavka materijala - transferi - razgraničenja 2.600 KM 8.500 11.100 5.000 6.100 1.000 5.100 8.500 8.500
21 02 0017 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 300 200 200 - 300 300
21 02 0017 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 4.400 4.400 4.400 - 4.400 4.400
21 02 0017 613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.000 5.000 5.000 - 5.000 5.000
21 02 0017 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 200 200 200 - 200 200
21 02 0017 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 11.600 8.300 8.300 - 14.000 14.000

LBK017 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.600 4.600 4.600 - 4.600 4.600
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - 1.000 - 1.000 - - 1.000 - -

21 02 0017 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 1.000 - 1.000 - - 1.000 - -
21 02 0017 821300 Nabavka opreme - transferi - razgraničenja 1.000 KM 1.000 1.000 1.000

Od                                      toga

79

21 02 0017 821300 Nabavka opreme - transferi - razgraničenja 1.000 KM 1.000 1.000 1.000

UKUPNO 1.897.000 1.843.900 1.836.800 7.100 1.000 - 6.100 1.954.800 1.954.800
Broj zaposlenih 82 82 82 82

79



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0018 CENTAR ZA SLUŠNU I GOVORNU REHABILITACIJU

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.047.200 1.029.600 878.500 151.100 16.500 1.500 133.100 1.090.200 1.090.200
21 02 0018 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 820.400 796.300 715.900 80.400 300 - 80.100 857.700 857.700
21 02 0018 611100 Bruto plaće i naknade - transferi - razgraničenja 4.600 KM 716.400 691.600 625.500 66.100 300 65.800 726.500 726.500
21 02 0018 611200 Naknade troškova zaposlenih 104.000 104.700 90.400 14.300 - - 14.300 131.200 131.200
21 02 0018 611211 LBA086 Naknade troškova prevoza na posao i s posla - transferi - razgraničenja 200 KM 21.500 21.700 19.700 2.000 - 2.000 23.400 23.400
21 02 0018 611221 LBA087 Naknade za topli obrok - transferi - razgraničenja 500 KM 60.600 61.100 54.600 6.500 - 6.500 76.800 76.800
21 02 0018 611224 LBA088 Naknade za regres za godišnji odmor 15.200 15.200 13.400 1.800 1.800 16.800 16.800
21 02 0018 611225 LBA089 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0018 611227 LBA090 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 6.700 6.700 2.700 4.000 4.000 14.200 14.200
21 02 0018 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 75.300 72.600 64.800 7.800 - - 7.800 76.300 76.300
21 02 0018 612100 Doprinosi poslodavca - transferi - razgraničenja 600 KM 75.300 72.600 64.800 7.800 7.800 76.300 76.300
21 02 0018 613000 Izdaci za materijal i usluge 151.500 160.700 97.800 62.900 16.200 1.500 45.200 156.200 156.200
21 02 0018 613100 Putni troškovi  - sopstveni - razgraničenja 500 KM 4.000 2.900 1.300 1.600 1.300 300 4.000 4.000
21 02 0018 613200 Izdaci za energiju  - sopstveni - razgraničenja 500 KM 48.300 42.900 39.900 3.000 500 2.500 48.300 48.300
21 02 0018 613300 Izdaci za komunalne usluge 7.100 7.000 6.000 1.000 1.000 7.100 7.100
21 02 0018 613400 Nabavka materijala - donacije - razgraničenja 500 KM, - transferi - razgraničenja 200

KM,  - sopstveni - razgraničenja 1.500 KM
10.500 12.700 8.000 4.700 3.000 500 1.200 10.500 10.500

21 02 0018 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva  - sopstveni - razgraničenja 1.000 KM 18.900 13.500 13.500 2.000 11.500 18.900 18.900
21 02 0018 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0018 613700 Izdaci za tekuće održavanje - transferi - razgraničenja 12.500 KM,  - sopstveni -

razgraničenja 3.400 KM
33.100 49.000 28.100 20.900 6.400 14.500 33.100 33.100

21 02 0018 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.300 3.300 1.800 1.500 1.500 3.300 3.300
21 02 0018 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - donacije - razgraničenja 1.000 KM, - transferi -

razgraničenja 8.000 KM
23.900 27.000 10.500 16.500 3.000 1.000 12.500 28.600 28.600

LBK018 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.400 2.400 2.200 200 200 2.400 2.400

Od                                      toga

80

LBK018 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.400 2.400 2.200 200 200 2.400 2.400
* UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 104.000 104.000 - 104.000 - - 104.000 104.000 104.000
21 02 0018 614000 Tekući transferi 104.000 104.000 - 104.000 - - 104.000 104.000 104.000
21 02 0018 614200 Transferi pojedincima 104.000 104.000 104.000 104.000 104.000 104.000

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 11.500 14.100 - 14.100 9.500 2.600 2.000 11.500 11.500
21 02 0018 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 11.500 14.100 - 14.100 9.500 2.600 2.000 11.500 11.500
21 02 0018 821300 Nabavka opreme - donacije - razgraničenja 2.600 KM 11.500 14.100 14.100 9.500 2.600 2.000 11.500 11.500

UKUPNO 1.162.700 1.147.700 878.500 269.200 26.000 4.100 239.100 1.205.700 1.205.700
Broj zaposlenih 36 36 36 36

80



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0019 PRVA OSNOVNA ŠKOLA ILIDŽA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.590.500 1.592.200 1.519.300 72.900 71.400 - 1.500 1.667.000 1.667.000
21 02 0019 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.296.400 1.302.100 1.271.900 30.200 30.200 - - 1.366.900 1.366.900
21 02 0019 611100 Bruto plaće i naknade 1.121.600 1.117.200 1.097.200 20.000 20.000 1.155.000 1.155.000
21 02 0019 611200 Naknade troškova zaposlenih 174.800 184.900 174.700 10.200 10.200 - - 211.900 211.900
21 02 0019 611211 LBA091 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 33.200 33.200 32.600 600 600 37.900 37.900
21 02 0019 611221 LBA092 Naknade za topli obrok 102.100 102.100 99.300 2.800 2.800 124.800 124.800
21 02 0019 611224 LBA093 Naknade za regres za godišnji odmor 24.800 24.800 24.000 800 800 27.300 27.300
21 02 0019 611225 LBA094 Otpremnine zbog odlazka u penziju 12.000 12.000 12.000 - 12.000 12.000
21 02 0019 611227 LBA095 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti  - sopstveni - razgraničenja 6.000 KM 2.700 12.800 6.800 6.000 6.000 9.900 9.900
21 02 0019 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 117.800 117.300 115.100 2.200 2.200 - - 122.800 122.800
21 02 0019 612100 Doprinosi poslodavca 117.800 117.300 115.100 2.200 2.200 122.800 122.800
21 02 0019 613000 Izdaci za materijal i usluge 176.300 172.800 132.300 40.500 39.000 - 1.500 177.300 177.300
21 02 0019 613100 Putni troškovi 600 300 300 - 600 600
21 02 0019 613200 Izdaci za energiju 94.100 88.800 88.800 - 94.100 94.100
21 02 0019 613300 Izdaci za komunalne usluge 11.900 12.800 12.800 - 11.900 11.900
21 02 0019 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 4.000 KM 42.700 46.700 7.700 39.000 39.000 42.700 42.700
21 02 0019 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 500 100 100 - 500 500
21 02 0019 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0019 613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.800 9.800 9.800 - 5.800 5.800
21 02 0019 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.200 4.200 4.200 - 4.200 4.200
21 02 0019 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 12.700 6.300 4.800 1.500 1.500 13.700 13.700

LBK019 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.800 3.800 3.800 - 3.800 3.800
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 3.000 3.000 - 3.000 3.000 - - 3.000 3.000

21 02 0019 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 3.000 3.000 - 3.000 3.000 - - 3.000 3.000
21 02 0019 821300 Nabavka opreme 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

Od                                      toga

81

21 02 0019 821300 Nabavka opreme 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

UKUPNO 1.593.500 1.595.200 1.519.300 75.900 74.400 - 1.500 1.670.000 1.670.000
Broj zaposlenih 59 59 59 59

81



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0020 DRUGA OSNOVNA ŠKOLA ILIDŽA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.533.000 1.515.000 1.511.500 3.500 2.000 - 1.500 1.667.000 1.667.000
21 02 0020 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.284.400 1.263.500 1.263.500 - - - - 1.410.300 1.410.300
21 02 0020 611100 Bruto plaće i naknade 1.115.700 1.094.800 1.094.800 - 1.192.500 1.192.500
21 02 0020 611200 Naknade troškova zaposlenih 168.700 168.700 168.700 - - - - 217.800 217.800
21 02 0020 611211 LBA096 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 20.900 20.900 20.900 - 39.700 39.700
21 02 0020 611221 LBA097 Naknade za topli obrok 104.100 104.100 104.100 - 130.600 130.600
21 02 0020 611224 LBA098 Naknade za regres za godišnji odmor 25.700 25.700 25.700 - 28.600 28.600
21 02 0020 611225 LBA099 Otpremnine zbog odlazka u penziju 8.700 8.700 8.700 - 8.700 8.700
21 02 0020 611227 LBA0A0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 9.300 9.300 9.300 - 10.200 10.200
21 02 0020 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 117.200 115.000 115.000 - - - - 125.300 125.300
21 02 0020 612100 Doprinosi poslodavca 117.200 115.000 115.000 - 125.300 125.300
21 02 0020 613000 Izdaci za materijal i usluge 131.400 136.500 133.000 3.500 2.000 - 1.500 131.400 131.400
21 02 0020 613100 Putni troškovi 700 400 400 - 700 700
21 02 0020 613200 Izdaci za energiju 91.200 96.900 96.900 - 91.200 91.200
21 02 0020 613300 Izdaci za komunalne usluge 5.100 5.000 5.000 - 5.100 5.100
21 02 0020 613400 Nabavka materijala 7.200 7.700 7.200 500 500 7.200 7.200
21 02 0020 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 100 100 100 - 100 100
21 02 0020 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0020 613700 Izdaci za tekuće održavanje 13.900 13.900 13.900 - 13.900 13.900
21 02 0020 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.600 3.600 3.600 - 3.600 3.600
21 02 0020 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 5.700 5.000 2.000 3.000 1.500 1.500 5.700 5.700

LBK020 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.900 3.900 3.900 - 3.900 3.900
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - 3.000 - 3.000 3.000 - - - -

21 02 0020 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 3.000 - 3.000 3.000 - - - -
21 02 0020 821300 Nabavka opreme - 3.000 3.000 3.000 - -

Od                                      toga

82

21 02 0020 821300 Nabavka opreme - 3.000 3.000 3.000 - -

UKUPNO 1.533.000 1.518.000 1.511.500 6.500 5.000 - 1.500 1.667.000 1.667.000
Broj zaposlenih 61 61 61 61

82



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0021 TREĆA OSNOVNA ŠKOLA ILIDŽA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.294.000 1.249.700 1.241.600 8.100 5.600 - 2.500 1.379.200 1.379.200
21 02 0021 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.078.700 1.057.000 1.056.700 300 300 - - 1.159.700 1.159.700
21 02 0021 611100 Bruto plaće i naknade 943.100 916.200 915.900 300 300 974.300 974.300
21 02 0021 611200 Naknade troškova zaposlenih 135.600 140.800 140.800 - - - - 185.400 185.400
21 02 0021 611211 LBA0A1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 28.200 28.200 28.200 - 35.000 35.000
21 02 0021 611221 LBA0A2 Naknade za topli obrok 82.600 82.600 82.600 - 115.200 115.200
21 02 0021 611224 LBA0A3 Naknade za regres za godišnji odmor 21.500 21.500 21.500 - 25.200 25.200
21 02 0021 611225 LBA0A4 Otpremnine zbog odlazka u penziju - 5.200 5.200 - - -
21 02 0021 611227 LBA0A5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.300 3.300 3.300 - 10.000 10.000
21 02 0021 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 99.100 96.200 96.200 - - - - 102.300 102.300
21 02 0021 612100 Doprinosi poslodavca 99.100 96.200 96.200 - 102.300 102.300
21 02 0021 613000 Izdaci za materijal i usluge 116.200 96.500 88.700 7.800 5.300 - 2.500 117.200 117.200
21 02 0021 613100 Putni troškovi 1.000 600 300 300 300 1.000 1.000
21 02 0021 613200 Izdaci za energiju 62.200 47.800 47.800 - 62.200 62.200
21 02 0021 613300 Izdaci za komunalne usluge 16.700 13.400 13.400 - 16.700 16.700
21 02 0021 613400 Nabavka materijala 9.000 9.000 8.000 1.000 1.000 9.000 9.000
21 02 0021 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 200 100 100 - 200 200
21 02 0021 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0021 613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.000 12.500 9.500 3.000 3.000 10.000 10.000
21 02 0021 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
21 02 0021 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - transferi - razgraničenja 1.000 KM 10.500 6.500 3.000 3.500 1.000 2.500 11.500 11.500

LBK021 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.200 3.200 3.200 - 3.200 3.200
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 5.000 6.700 - 6.700 6.700 - - 5.000 5.000

21 02 0021 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 5.000 6.700 - 6.700 6.700 - - 5.000 5.000
21 02 0021 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 1.700 KM 5.000 6.700 6.700 6.700 5.000 5.000

Od                                      toga

83

21 02 0021 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 1.700 KM 5.000 6.700 6.700 6.700 5.000 5.000

UKUPNO 1.299.000 1.256.400 1.241.600 14.800 12.300 - 2.500 1.384.200 1.384.200
Broj zaposlenih 51 51 51 51

83



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0022 ČETVRTA OSNOVNA ŠKOLA ILIDŽA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.003.300 985.100 985.100 - - - - 1.063.100 1.063.100
21 02 0022 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 817.000 809.700 809.700 - - - - 872.900 872.900
21 02 0022 611100 Bruto plaće i naknade 705.800 698.500 698.500 - 743.200 743.200
21 02 0022 611200 Naknade troškova zaposlenih 111.200 111.200 111.200 - - - - 129.700 129.700
21 02 0022 611211 LBA0A6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 18.800 18.800 18.800 - 23.400 23.400
21 02 0022 611221 LBA0A7 Naknade za topli obrok 64.600 64.600 64.600 - 76.800 76.800
21 02 0022 611224 LBA0A8 Naknade za regres za godišnji odmor 15.600 15.600 15.600 - 16.800 16.800
21 02 0022 611225 LBA0A9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 9.100 9.100 9.100 - 9.100 9.100
21 02 0022 611227 LBA0B0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.100 3.100 3.100 - 3.600 3.600
21 02 0022 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 74.200 73.300 73.300 - - - - 78.100 78.100
21 02 0022 612100 Doprinosi poslodavca 74.200 73.300 73.300 - 78.100 78.100
21 02 0022 613000 Izdaci za materijal i usluge 112.100 102.100 102.100 - - - - 112.100 112.100
21 02 0022 613100 Putni troškovi 700 400 400 - 700 700
21 02 0022 613200 Izdaci za energiju 57.700 55.500 55.500 - 57.700 57.700
21 02 0022 613300 Izdaci za komunalne usluge 7.300 6.800 6.800 - 7.300 7.300
21 02 0022 613400 Nabavka materijala 6.000 6.000 6.000 - 6.000 6.000
21 02 0022 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 200 200 200 - 200 200
21 02 0022 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 18.000 18.000 18.000 - 18.000 18.000
21 02 0022 613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.000 5.000 5.000 - 5.000 5.000
21 02 0022 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.400 2.400 2.400 - 2.400 2.400
21 02 0022 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 12.300 5.300 5.300 - 12.300 12.300

LBK022 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.500 2.500 2.500 - 2.500 2.500

UKUPNO 1.003.300 985.100 985.100 - - - - 1.063.100 1.063.100
Broj zaposlenih 37 37 37 37

Od                                      toga

84

Broj zaposlenih 37 37 37 37

84



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0023 PETA OSNOVNA ŠKOLA ILIDŽA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.583.800 1.548.400 1.536.100 12.300 11.300 - 1.000 1.653.900 1.653.900
21 02 0023 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.327.500 1.306.700 1.305.500 1.200 1.200 - - 1.395.800 1.395.800
21 02 0023 611100 Bruto plaće i naknade 1.150.600 1.129.800 1.128.600 1.200 1.200 1.168.300 1.168.300
21 02 0023 611200 Naknade troškova zaposlenih 176.900 176.900 176.900 - - - - 227.500 227.500
21 02 0023 611211 LBA0B1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 30.900 30.900 30.900 - 39.100 39.100
21 02 0023 611221 LBA0B2 Naknade za topli obrok 104.000 104.000 104.000 - 128.700 128.700
21 02 0023 611224 LBA0B3 Naknade za regres za godišnji odmor 26.900 26.900 26.900 - 28.200 28.200
21 02 0023 611225 LBA0B4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 6.500 6.500 6.500 - 6.500 6.500
21 02 0023 611227 LBA0B5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 8.600 8.600 8.600 - 25.000 25.000
21 02 0023 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 120.900 118.600 118.600 - - - - 122.700 122.700
21 02 0023 612100 Doprinosi poslodavca 120.900 118.600 118.600 - 122.700 122.700
21 02 0023 613000 Izdaci za materijal i usluge 135.400 123.100 112.000 11.100 10.100 - 1.000 135.400 135.400
21 02 0023 613100 Putni troškovi 1.600 800 300 500 500 1.600 1.600
21 02 0023 613200 Izdaci za energiju 58.100 59.300 59.300 - 58.100 58.100
21 02 0023 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.600 9.800 9.800 - 9.600 9.600
21 02 0023 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 700 KM 11.700 12.400 9.200 3.200 3.200 11.700 11.700
21 02 0023 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.500 300 300 300 1.500 1.500
21 02 0023 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0023 613700 Izdaci za tekuće održavanje  - sopstveni - razgraničenja 800 KM 10.800 11.600 7.800 3.800 3.800 10.800 10.800
21 02 0023 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 6.700 6.700 6.700 - 6.700 6.700
21 02 0023 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 800 KM 31.500 18.300 15.000 3.300 2.300 1.000 31.500 31.500

LBK023 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.900 3.900 3.900 - 3.900 3.900
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 20.000 20.900 - 20.900 20.900 - - 20.000 20.000

21 02 0023 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 20.000 20.900 - 20.900 20.900 - - 20.000 20.000
21 02 0023 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 900 KM 20.000 20.900 20.900 20.900 20.000 20.000

Od                                      toga

85

21 02 0023 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 900 KM 20.000 20.900 20.900 20.900 20.000 20.000

UKUPNO 1.603.800 1.569.300 1.536.100 33.200 32.200 - 1.000 1.673.900 1.673.900
Broj zaposlenih 64 64 64 64

85



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0024 ŠESTA OSNOVNA ŠKOLA ILIDŽA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.080.900 1.059.700 1.053.800 5.900 4.600 - 1.300 1.141.900 1.141.900
21 02 0024 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 881.400 877.100 876.800 300 300 - - 938.900 938.900
21 02 0024 611100 Bruto plaće i naknade 740.800 736.500 736.200 300 300 773.500 773.500
21 02 0024 611200 Naknade troškova zaposlenih 140.600 140.600 140.600 - - - - 165.400 165.400
21 02 0024 611211 LBA0B6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 24.400 24.400 24.400 - 25.100 25.100
21 02 0024 611221 LBA0B7 Naknade za topli obrok 68.800 68.800 68.800 - 82.600 82.600
21 02 0024 611224 LBA0B8 Naknade za regres za godišnji odmor 18.100 18.100 18.100 - 18.100 18.100
21 02 0024 611225 LBA0B9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 23.600 23.600 23.600 - 23.600 23.600
21 02 0024 611227 LBA0C0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 5.700 5.700 5.700 - 16.000 16.000
21 02 0024 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 77.800 77.300 77.300 - - - - 81.300 81.300
21 02 0024 612100 Doprinosi poslodavca 77.800 77.300 77.300 - 81.300 81.300
21 02 0024 613000 Izdaci za materijal i usluge 121.700 105.300 99.700 5.600 4.300 - 1.300 121.700 121.700
21 02 0024 613100 Putni troškovi 700 400 100 300 300 700 700
21 02 0024 613200 Izdaci za energiju 57.300 53.200 53.200 - - 57.300 57.300
21 02 0024 613300 Izdaci za komunalne usluge 10.000 9.800 9.800 - - 10.000 10.000
21 02 0024 613400 Nabavka materijala 9.000 9.000 8.000 1.000 1.000 9.000 9.000
21 02 0024 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 800 200 200 - 800 800
21 02 0024 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0024 613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.000 9.000 8.000 1.000 1.000 9.000 9.000
21 02 0024 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.800 2.800 2.800 - 2.800 2.800
21 02 0024 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 29.500 18.300 15.000 3.300 2.000 1.300 29.500 29.500

LBK024 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.600 2.600 2.600 - 2.600 2.600
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 15.000 15.000 - 15.000 10.000 - 5.000 15.000 15.000
21 02 0024 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 15.000 15.000 - 15.000 10.000 - 5.000 15.000 15.000
21 02 0024 821300 Nabavka opreme 15.000 15.000 15.000 10.000 5.000 15.000 15.000

Od                                      toga

86

21 02 0024 821300 Nabavka opreme 15.000 15.000 15.000 10.000 5.000 15.000 15.000

UKUPNO 1.095.900 1.074.700 1.053.800 20.900 14.600 - 6.300 1.156.900 1.156.900
Broj zaposlenih 43 43 43 43

86



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0025 SEDMA OSNOVNA ŠKOLA ILIDŽA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.406.800 1.355.800 1.350.800 5.000 5.000 - - 1.462.000 1.462.000
21 02 0025 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.162.200 1.133.700 1.133.700 - - - - 1.215.700 1.215.700
21 02 0025 611100 Bruto plaće i naknade 1.006.500 978.000 978.000 - 1.022.300 1.022.300
21 02 0025 611200 Naknade troškova zaposlenih 155.700 155.700 155.700 - - - - 193.400 193.400
21 02 0025 611211 LBA0C1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 35.600 35.600 35.600 - 35.000 35.000
21 02 0025 611221 LBA0C2 Naknade za topli obrok 90.800 90.800 90.800 - 115.200 115.200
21 02 0025 611224 LBA0C3 Naknade za regres za godišnji odmor 24.800 24.800 24.800 - 25.200 25.200
21 02 0025 611225 LBA0C4 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - - -
21 02 0025 611227 LBA0C5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 4.500 4.500 4.500 - 18.000 18.000
21 02 0025 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 105.700 102.700 102.700 - - - - 107.400 107.400
21 02 0025 612100 Doprinosi poslodavca 105.700 102.700 102.700 - 107.400 107.400
21 02 0025 613000 Izdaci za materijal i usluge 138.900 119.400 114.400 5.000 5.000 - - 138.900 138.900
21 02 0025 613100 Putni troškovi 700 400 400 - 700 700
21 02 0025 613200 Izdaci za energiju 70.000 67.000 67.000 - - 70.000 70.000
21 02 0025 613300 Izdaci za komunalne usluge 7.600 6.900 6.900 - - 7.600 7.600
21 02 0025 613400 Nabavka materijala 11.000 11.000 9.500 1.500 1.500 11.000 11.000
21 02 0025 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.000 500 500 500 1.000 1.000
21 02 0025 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0025 613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.500 9.500 8.500 1.000 1.000 9.500 9.500
21 02 0025 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.700 3.700 3.700 - - 3.700 3.700
21 02 0025 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 32.000 17.000 15.000 2.000 2.000 32.000 32.000

LBK025 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 6.000 6.000 - 6.000 6.000 - - 6.000 6.000

21 02 0025 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 6.000 6.000 - 6.000 6.000 - - 6.000 6.000
21 02 0025 821300 Nabavka opreme 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

Od                                      toga

87

21 02 0025 821300 Nabavka opreme 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

UKUPNO 1.412.800 1.361.800 1.350.800 11.000 11.000 - - 1.468.000 1.468.000
Broj zaposlenih 59 59 59 59

87



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0026 OSMA OSNOVNA ŠKOLA ILIDŽA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.177.500 1.159.500 1.150.500 9.000 8.000 - 1.000 1.254.400 1.254.400
21 02 0026 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 977.100 971.700 971.700 - - - - 1.049.000 1.049.000
21 02 0026 611100 Bruto plaće i naknade 832.200 826.800 826.800 - 874.100 874.100
21 02 0026 611200 Naknade troškova zaposlenih 144.900 144.900 144.900 - - - - 174.900 174.900
21 02 0026 611211 LBA0C6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 27.000 27.000 27.000 - 30.900 30.900
21 02 0026 611221 LBA0C7 Naknade za topli obrok 77.900 77.900 77.900 - 101.800 101.800
21 02 0026 611224 LBA0C8 Naknade za regres za godišnji odmor 21.500 21.500 21.500 - 22.300 22.300
21 02 0026 611225 LBA0C9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 10.900 10.900 10.900 - 10.900 10.900
21 02 0026 611227 LBA0D0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 7.600 7.600 7.600 - 9.000 9.000
21 02 0026 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 87.400 86.800 86.800 - - - - 91.800 91.800
21 02 0026 612100 Doprinosi poslodavca 87.400 86.800 86.800 - 91.800 91.800
21 02 0026 613000 Izdaci za materijal i usluge 113.000 101.000 92.000 9.000 8.000 - 1.000 113.600 113.600
21 02 0026 613100 Putni troškovi 800 400 400 - 800 800
21 02 0026 613200 Izdaci za energiju 55.000 49.000 49.000 - 55.000 55.000
21 02 0026 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.400 8.700 8.700 - 9.400 9.400
21 02 0026 613400 Nabavka materijala 17.700 17.700 14.700 3.000 3.000 17.700 17.700
21 02 0026 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.000 400 400 - 1.000 1.000
21 02 0026 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0026 613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.900 11.900 8.900 3.000 3.000 11.900 11.900
21 02 0026 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.000 2.000 2.000 - 2.000 2.000
21 02 0026 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 12.300 8.000 5.000 3.000 2.000 1.000 12.900 12.900

LBK026 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.900 2.900 2.900 - 2.900 2.900
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 2.000 2.000 - 2.000 2.000 - - 2.000 2.000
21 02 0026 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 2.000 2.000 - 2.000 2.000 - - 2.000 2.000
21 02 0026 821300 Nabavka opreme 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

Od                                      toga

88

21 02 0026 821300 Nabavka opreme 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

UKUPNO 1.179.500 1.161.500 1.150.500 11.000 10.000 - 1.000 1.256.400 1.256.400
Broj zaposlenih 51 51 51 51

88



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0027 OSNOVNA MUZIČKA ŠKOLA ILIDŽA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.087.200 1.064.200 1.056.100 8.100 8.100 - - 1.152.000 1.152.000
21 02 0027 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 915.500 912.700 910.500 2.200 2.200 - - 977.300 977.300
21 02 0027 611100 Bruto plaće i naknade 789.100 786.300 784.100 2.200 2.200 816.700 816.700
21 02 0027 611200 Naknade troškova zaposlenih 126.400 126.400 126.400 - - - - 160.600 160.600
21 02 0027 611211 LBA0D1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 22.500 22.500 22.500 - 26.300 26.300
21 02 0027 611221 LBA0D2 Naknade za topli obrok 72.200 72.200 72.200 - 86.400 86.400
21 02 0027 611224 LBA0D3 Naknade za regres za godišnji odmor 17.700 17.700 17.700 - 18.900 18.900
21 02 0027 611225 LBA0D4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 14.000 14.000 14.000 - 14.000 14.000
21 02 0027 611227 LBA0D5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 15.000 15.000
21 02 0027 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 82.900 82.600 82.600 - - - - 85.800 85.800
21 02 0027 612100 Doprinosi poslodavca 82.900 82.600 82.600 - 85.800 85.800
21 02 0027 613000 Izdaci za materijal i usluge 88.800 68.900 63.000 5.900 5.900 - - 88.900 88.900
21 02 0027 613100 Putni troškovi 1.500 800 500 300 300 1.500 1.500
21 02 0027 613200 Izdaci za energiju 19.000 19.400 19.400 - - 19.000 19.000
21 02 0027 613300 Izdaci za komunalne usluge 11.500 8.200 8.200 - - 11.500 11.500
21 02 0027 613400 Nabavka materijala 9.000 9.000 7.500 1.500 1.500 9.000 9.000
21 02 0027 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.500 100 100 100 2.500 2.500
21 02 0027 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0027 613700 Izdaci za tekuće održavanje 8.000 8.000 7.000 1.000 1.000 8.000 8.000
21 02 0027 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.700 2.700 2.700 - 2.700 2.700
21 02 0027 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 31.900 18.000 15.000 3.000 3.000 32.000 32.000

LBK027 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.700 2.700 2.700 - 2.700 2.700
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 25.000 25.000 - 25.000 20.000 - 5.000 25.000 25.000

21 02 0027 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 25.000 25.000 - 25.000 20.000 - 5.000 25.000 25.000
21 02 0027 821300 Nabavka opreme 25.000 25.000 25.000 20.000 5.000 25.000 25.000

Od                                      toga

89

21 02 0027 821300 Nabavka opreme 25.000 25.000 25.000 20.000 5.000 25.000 25.000

UKUPNO 1.112.200 1.089.200 1.056.100 33.100 28.100 - 5.000 1.177.000 1.177.000
Broj zaposlenih 42 42 42 42

89



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0028 OŠ "ČENGIĆ VILA I" NOVO SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.855.100 1.796.700 1.600.400 196.300 182.600 - 13.700 1.951.500 1.951.500
21 02 0028 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.403.000 1.371.200 1.337.900 33.300 33.300 - - 1.491.500 1.491.500
21 02 0028 611100 Bruto plaće i naknade  - sopstveni - razgraničenja 1.000 KM 1.217.400 1.185.600 1.154.300 31.300 31.300 1.239.000 1.239.000
21 02 0028 611200 Naknade troškova zaposlenih 185.600 185.600 183.600 2.000 2.000 - - 252.500 252.500
21 02 0028 611211 LBA0D6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 25.500 25.500 25.500 - 43.200 43.200
21 02 0028 611221 LBA0D7 Naknade za topli obrok 105.800 105.800 103.800 2.000 2.000 142.100 142.100
21 02 0028 611224 LBA0D8 Naknade za regres za godišnji odmor 28.200 28.200 28.200 - 31.100 31.100
21 02 0028 611225 LBA0D9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 16.100 16.100 16.100 - 16.100 16.100
21 02 0028 611227 LBA0E0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 10.000 10.000 10.000 - 20.000 20.000
21 02 0028 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 127.900 124.500 122.500 2.000 2.000 - - 130.100 130.100
21 02 0028 612100 Doprinosi poslodavca 127.900 124.500 122.500 2.000 2.000 130.100 130.100
21 02 0028 613000 Izdaci za materijal i usluge 324.200 301.000 140.000 161.000 147.300 - 13.700 329.900 329.900
21 02 0028 613100 Putni troškovi 6.700 3.400 2.400 1.000 1.000 6.700 6.700
21 02 0028 613200 Izdaci za energiju 78.800 80.600 80.600 - - 78.800 78.800
21 02 0028 613300 Izdaci za komunalne usluge 11.700 12.500 12.500 - - 11.700 11.700
21 02 0028 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 3.000 KM 132.700 145.700 10.000 135.700 122.000 13.700 132.700 132.700
21 02 0028 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 11.000 2.200 2.200 2.200 11.000 11.000
21 02 0028 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0028 613700 Izdaci za tekuće održavanje  - sopstveni - razgraničenja 600 KM 19.000 19.600 11.000 8.600 8.600 19.000 19.000
21 02 0028 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.400 4.400 4.400 - - 4.400 4.400
21 02 0028 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 1.500 KM 55.800 28.500 15.000 13.500 13.500 61.500 61.500

LBK028 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.100 4.100 4.100 - - 4.100 4.100
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 20.000 20.800 - 20.800 15.800 - 5.000 20.000 20.000

21 02 0028 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 20.000 20.800 - 20.800 15.800 - 5.000 20.000 20.000
21 02 0028 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 800 KM 20.000 20.800 20.800 15.800 5.000 20.000 20.000

Od                                      toga

90

21 02 0028 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 800 KM 20.000 20.800 20.800 15.800 5.000 20.000 20.000

UKUPNO 1.875.100 1.817.500 1.600.400 217.100 198.400 - 18.700 1.971.500 1.971.500
Broj zaposlenih 67 67 67 67

90



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0029 OŠ "MALTA" NOVO SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.282.100 1.254.200 1.233.100 21.100 12.100 - 9.000 1.352.000 1.352.000
21 02 0029 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.033.700 1.021.600 1.021.100 500 500 - - 1.099.800 1.099.800
21 02 0029 611100 Bruto plaće i naknade 902.100 890.000 889.500 500 500 927.600 927.600
21 02 0029 611200 Naknade troškova zaposlenih 131.600 131.600 131.600 - - - - 172.200 172.200
21 02 0029 611211 LBA0E1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 23.800 23.800 23.800 - 30.400 30.400
21 02 0029 611221 LBA0E2 Naknade za topli obrok 83.100 83.100 83.100 - 99.900 99.900
21 02 0029 611224 LBA0E3 Naknade za regres za godišnji odmor 20.600 20.600 20.600 - 21.900 21.900
21 02 0029 611225 LBA0E4 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0029 611227 LBA0E5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 4.100 4.100 4.100 - 20.000 20.000
21 02 0029 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 94.800 93.400 93.400 - - - - 97.400 97.400
21 02 0029 612100 Doprinosi poslodavca 94.800 93.400 93.400 - 97.400 97.400
21 02 0029 613000 Izdaci za materijal i usluge 153.600 139.200 118.600 20.600 11.600 - 9.000 154.800 154.800
21 02 0029 613100 Putni troškovi 1.200 700 400 300 300 1.200 1.200
21 02 0029 613200 Izdaci za energiju 75.000 72.700 72.700 - - 75.000 75.000
21 02 0029 613300 Izdaci za komunalne usluge 8.000 8.400 8.400 - - 8.000 8.000
21 02 0029 613400 Nabavka materijala 21.000 21.000 8.000 13.000 4.000 9.000 21.000 21.000
21 02 0029 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.000 300 300 300 1.000 1.000
21 02 0029 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0029 613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.000 11.000 8.000 3.000 3.000 11.000 11.000
21 02 0029 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.000 3.000 3.000 - - 3.000 3.000
21 02 0029 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 30.300 19.000 15.000 4.000 4.000 31.500 31.500

LBK029 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.100 3.100 3.100 - - 3.100 3.100
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 15.000 15.500 - 15.500 10.500 - 5.000 15.000 15.000

21 02 0029 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 15.000 15.500 - 15.500 10.500 - 5.000 15.000 15.000
21 02 0029 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 500 KM 15.000 15.500 15.500 10.500 5.000 15.000 15.000

Od                                      toga

91

21 02 0029 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 500 KM 15.000 15.500 15.500 10.500 5.000 15.000 15.000

UKUPNO 1.297.100 1.269.700 1.233.100 36.600 22.600 - 14.000 1.367.000 1.367.000
Broj zaposlenih 49 49 49 49

91



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0030 OŠ "HRASNO" NOVO SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.590.700 1.534.100 1.491.300 42.800 32.100 - 10.700 1.654.900 1.654.900
21 02 0030 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.272.000 1.251.800 1.245.500 6.300 6.300 - - 1.332.600 1.332.600
21 02 0030 611100 Bruto plaće i naknade 1.111.500 1.091.300 1.086.000 5.300 5.300 1.134.100 1.134.100
21 02 0030 611200 Naknade troškova zaposlenih 160.500 160.500 159.500 1.000 1.000 - - 198.500 198.500
21 02 0030 611211 LBA0E6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 24.700 24.700 24.700 - 35.600 35.600
21 02 0030 611221 LBA0E7 Naknade za topli obrok 100.500 100.500 99.500 1.000 1.000 117.200 117.200
21 02 0030 611224 LBA0E8 Naknade za regres za godišnji odmor 25.200 25.200 25.200 - 25.700 25.700
21 02 0030 611225 LBA0E9 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0030 611227 LBA0F0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 10.100 10.100 10.100 - 20.000 20.000
21 02 0030 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 116.700 114.600 113.600 1.000 1.000 - - 119.100 119.100
21 02 0030 612100 Doprinosi poslodavca 116.700 114.600 113.600 1.000 1.000 119.100 119.100
21 02 0030 613000 Izdaci za materijal i usluge 202.000 167.700 132.200 35.500 24.800 - 10.700 203.200 203.200
21 02 0030 613100 Putni troškovi 2.500 1.300 1.000 300 300 2.500 2.500
21 02 0030 613200 Izdaci za energiju 88.800 75.400 75.400 - - 88.800 88.800
21 02 0030 613300 Izdaci za komunalne usluge 13.200 13.800 13.800 - - 13.200 13.200
21 02 0030 613400 Nabavka materijala 37.000 37.000 11.300 25.700 15.000 10.700 37.000 37.000
21 02 0030 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.000 500 500 500 1.000 1.000
21 02 0030 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0030 613700 Izdaci za tekuće održavanje 12.000 12.000 8.000 4.000 4.000 12.000 12.000
21 02 0030 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.000 4.000 4.000 - - 4.000 4.000
21 02 0030 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 39.800 20.000 15.000 5.000 5.000 41.000 41.000

LBK030 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.700 3.700 3.700 - - 3.700 3.700
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 25.000 25.000 - 25.000 20.000 - 5.000 25.000 25.000

21 02 0030 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 25.000 25.000 - 25.000 20.000 - 5.000 25.000 25.000
21 02 0030 821300 Nabavka opreme 25.000 25.000 25.000 20.000 5.000 25.000 25.000

Od                                      toga

92

21 02 0030 821300 Nabavka opreme 25.000 25.000 25.000 20.000 5.000 25.000 25.000

UKUPNO 1.615.700 1.559.100 1.491.300 67.800 52.100 - 15.700 1.679.900 1.679.900
Broj zaposlenih 60 60 60 60

92



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0031 OŠ "GRBAVICA I" NOVO SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.130.700 1.101.300 1.014.800 86.500 79.500 - 7.000 1.200.500 1.200.500
21 02 0031 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 863.700 856.000 844.500 11.500 11.500 - - 927.800 927.800
21 02 0031 611100 Bruto plaće i naknade 735.300 727.600 719.100 8.500 8.500 766.500 766.500
21 02 0031 611200 Naknade troškova zaposlenih 128.400 128.400 125.400 3.000 3.000 - - 161.300 161.300
21 02 0031 611211 LBA0F1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 20.000 20.000 20.000 - 27.400 27.400
21 02 0031 611221 LBA0F2 Naknade za topli obrok 70.100 70.100 67.100 3.000 3.000 90.300 90.300
21 02 0031 611224 LBA0F3 Naknade za regres za godišnji odmor 17.300 17.300 17.300 - 19.800 19.800
21 02 0031 611225 LBA0F4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 6.800 6.800 6.800 - 6.800 6.800
21 02 0031 611227 LBA0F5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 14.200 14.200 14.200 - 17.000 17.000
21 02 0031 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 77.200 76.400 74.900 1.500 1.500 - - 81.200 81.200
21 02 0031 612100 Doprinosi poslodavca 77.200 76.400 74.900 1.500 1.500 81.200 81.200
21 02 0031 613000 Izdaci za materijal i usluge 189.800 168.900 95.400 73.500 66.500 - 7.000 191.500 191.500
21 02 0031 613100 Putni troškovi 2.500 1.300 800 500 500 2.500 2.500
21 02 0031 613200 Izdaci za energiju 52.000 46.800 46.800 - - 52.000 52.000
21 02 0031 613300 Izdaci za komunalne usluge 12.700 14.100 14.100 - - 12.700 12.700
21 02 0031 613400 Nabavka materijala 60.000 60.000 8.000 52.000 45.000 7.000 60.000 60.000
21 02 0031 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.500 1.000 1.000 1.000 1.500 1.500
21 02 0031 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0031 613700 Izdaci za tekuće održavanje 21.000 21.000 10.000 11.000 11.000 21.000 21.000
21 02 0031 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.100 3.100 3.100 - - 3.100 3.100
21 02 0031 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 34.400 19.000 10.000 9.000 9.000 36.100 36.100

LBK031 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.600 2.600 2.600 - - 2.600 2.600
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 16.000 16.000 - 16.000 11.000 - 5.000 16.000 16.000

21 02 0031 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 16.000 16.000 - 16.000 11.000 - 5.000 16.000 16.000
21 02 0031 821300 Nabavka opreme 16.000 16.000 16.000 11.000 5.000 16.000 16.000

Od                                      toga

93

21 02 0031 821300 Nabavka opreme 16.000 16.000 16.000 11.000 5.000 16.000 16.000

UKUPNO 1.146.700 1.117.300 1.014.800 102.500 90.500 - 12.000 1.216.500 1.216.500
Broj zaposlenih 41 41 41 41

93



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0032 OŠ "GRBAVICA II" NOVO SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.658.800 1.609.800 1.418.800 191.000 175.200 - 15.800 1.739.900 1.739.900
21 02 0032 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.177.700 1.165.000 1.123.500 41.500 41.500 - - 1.252.200 1.252.200
21 02 0032 611100 Bruto plaće i naknade 1.025.400 1.012.700 974.200 38.500 38.500 1.057.700 1.057.700
21 02 0032 611200 Naknade troškova zaposlenih 152.300 152.300 149.300 3.000 3.000 - - 194.500 194.500
21 02 0032 611211 LBA0F6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 27.200 27.200 27.200 - 35.600 35.600
21 02 0032 611221 LBA0F7 Naknade za topli obrok 95.800 95.800 92.800 3.000 3.000 117.200 117.200
21 02 0032 611224 LBA0F8 Naknade za regres za godišnji odmor 24.800 24.800 24.800 - 25.700 25.700
21 02 0032 611225 LBA0F9 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0032 611227 LBA0G0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 4.500 4.500 4.500 - 16.000 16.000
21 02 0032 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 107.700 106.300 103.300 3.000 3.000 - - 111.100 111.100
21 02 0032 612100 Doprinosi poslodavca 107.700 106.300 103.300 3.000 3.000 111.100 111.100
21 02 0032 613000 Izdaci za materijal i usluge 373.400 338.500 192.000 146.500 130.700 - 15.800 376.600 376.600
21 02 0032 613100 Putni troškovi 11.000 5.500 3.000 2.500 2.500 11.000 11.000
21 02 0032 613200 Izdaci za energiju 133.900 129.500 129.500 - - - 133.900 133.900
21 02 0032 613300 Izdaci za komunalne usluge 13.400 15.500 15.500 - - 13.400 13.400
21 02 0032 613400 Nabavka materijala 130.800 130.800 5.000 125.800 110.000 15.800 130.800 130.800
21 02 0032 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.500 1.200 200 1.000 1.000 2.500 2.500
21 02 0032 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0032 613700 Izdaci za tekuće održavanje 25.500 25.500 16.500 9.000 9.000 25.500 25.500
21 02 0032 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.000 4.000 3.800 200 200 4.000 4.000
21 02 0032 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 48.800 23.000 15.000 8.000 8.000 52.000 52.000

LBK032 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.500 3.500 3.500 - - 3.500 3.500
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 33.000 33.000 - 33.000 28.000 - 5.000 33.000 33.000
21 02 0032 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 33.000 33.000 - 33.000 28.000 - 5.000 33.000 33.000
21 02 0032 821300 Nabavka opreme 24.000 24.000 24.000 19.000 5.000 24.000 24.000
21 02 0032 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000

Od                                      toga

94

21 02 0032 821300 Nabavka opreme 24.000 24.000 24.000 19.000 5.000 24.000 24.000
21 02 0032 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000

UKUPNO 1.691.800 1.642.800 1.418.800 224.000 203.200 - 20.800 1.772.900 1.772.900
Broj zaposlenih 59 59 59 59

94



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0033 OŠ "POFALIĆI" NOVO SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.199.800 1.173.900 1.160.900 13.000 3.000 - 10.000 1.300.400 1.300.400
21 02 0033 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 987.100 983.100 983.100 - - - - 1.083.700 1.083.700
21 02 0033 611100 Bruto plaće i naknade 842.200 838.200 838.200 - 893.100 893.100
21 02 0033 611200 Naknade troškova zaposlenih 144.900 144.900 144.900 - - - - 190.600 190.600
21 02 0033 611211 LBA0G1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 23.200 23.200 23.200 - 30.900 30.900
21 02 0033 611221 LBA0G2 Naknade za topli obrok 81.300 81.300 81.300 - 101.800 101.800
21 02 0033 611224 LBA0G3 Naknade za regres za godišnji odmor 19.800 19.800 19.800 - 22.300 22.300
21 02 0033 611225 LBA0G4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 13.600 13.600 13.600 - 13.600 13.600
21 02 0033 611227 LBA0G5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 7.000 7.000 7.000 - 22.000 22.000
21 02 0033 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 88.500 88.000 88.000 - - - - 92.500 92.500
21 02 0033 612100 Doprinosi poslodavca 88.500 88.000 88.000 - 92.500 92.500
21 02 0033 613000 Izdaci za materijal i usluge 124.200 102.800 89.800 13.000 3.000 - 10.000 124.200 124.200
21 02 0033 613100 Putni troškovi 11.500 800 800 - - 11.500 11.500
21 02 0033 613200 Izdaci za energiju 45.000 39.100 39.100 - - 45.000 45.000
21 02 0033 613300 Izdaci za komunalne usluge 7.600 7.800 7.800 - - 7.600 7.600
21 02 0033 613400 Nabavka materijala 13.000 23.000 12.000 11.000 1.000 10.000 13.000 13.000
21 02 0033 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 3.000 800 800 - - 3.000 3.000
21 02 0033 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0033 613700 Izdaci za tekuće održavanje 8.000 8.000 8.000 - - 8.000 8.000
21 02 0033 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.300 3.300 3.300 - - 3.300 3.300
21 02 0033 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 29.800 17.000 15.000 2.000 2.000 29.800 29.800

LBK033 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.000 3.000 3.000 - 3.000 3.000
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 7.000 7.000 - 7.000 2.000 - 5.000 7.000 7.000

21 02 0033 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 7.000 7.000 - 7.000 2.000 - 5.000 7.000 7.000
21 02 0033 821300 Nabavka opreme 7.000 7.000 7.000 2.000 5.000 7.000 7.000

Od                                      toga

95

21 02 0033 821300 Nabavka opreme 7.000 7.000 7.000 2.000 5.000 7.000 7.000

UKUPNO 1.206.800 1.180.900 1.160.900 20.000 5.000 - 15.000 1.307.400 1.307.400
Broj zaposlenih 47 47 47 47

95



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0034 OŠ "VELEŠIĆKI HEROJI" NOVO SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.053.500 1.020.100 989.800 30.300 22.300 - 8.000 1.112.300 1.112.300
21 02 0034 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 832.100 834.500 831.500 3.000 3.000 - - 887.700 887.700
21 02 0034 611100 Bruto plaće i naknade 714.300 716.700 713.700 3.000 3.000 738.700 738.700
21 02 0034 611200 Naknade troškova zaposlenih 117.800 117.800 117.800 - - - - 149.000 149.000
21 02 0034 611211 LBA0G6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 24.100 24.100 24.100 - 25.100 25.100
21 02 0034 611221 LBA0G7 Naknade za topli obrok 66.400 66.400 66.400 - 82.600 82.600
21 02 0034 611224 LBA0G8 Naknade za regres za godišnji odmor 16.400 16.400 16.400 - 18.100 18.100
21 02 0034 611225 LBA0G9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 7.200 7.200 7.200 - 7.200 7.200
21 02 0034 611227 LBA0H0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.700 3.700 3.700 - 16.000 16.000
21 02 0034 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 75.000 75.200 75.200 - - - - 77.600 77.600
21 02 0034 612100 Doprinosi poslodavca 75.000 75.200 75.200 - 77.600 77.600
21 02 0034 613000 Izdaci za materijal i usluge 146.400 110.400 83.100 27.300 19.300 - 8.000 147.000 147.000
21 02 0034 613100 Putni troškovi 900 500 100 400 400 900 900
21 02 0034 613200 Izdaci za energiju 42.000 34.200 34.200 - 42.000 42.000
21 02 0034 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.200 8.200 8.200 - 9.200 9.200
21 02 0034 613400 Nabavka materijala 39.700 32.700 10.700 22.000 14.000 8.000 39.700 39.700
21 02 0034 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.200 600 100 500 500 1.200 1.200
21 02 0034 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0034 613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.700 11.700 9.700 2.000 2.000 11.700 11.700
21 02 0034 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.700 2.700 2.700 - 2.700 2.700
21 02 0034 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 36.600 17.400 15.000 2.400 2.400 37.200 37.200

LBK034 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.400 2.400 2.400 - 2.400 2.400
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 27.000 27.000 - 27.000 22.000 - 5.000 27.000 27.000

21 02 0034 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 27.000 27.000 - 27.000 22.000 - 5.000 27.000 27.000
21 02 0034 821300 Nabavka opreme 17.000 17.000 17.000 12.000 5.000 17.000 17.000
21 02 0034 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Od                                      toga

96

21 02 0034 821300 Nabavka opreme 17.000 17.000 17.000 12.000 5.000 17.000 17.000
21 02 0034 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

UKUPNO 1.080.500 1.047.100 989.800 57.300 44.300 - 13.000 1.139.300 1.139.300
Broj zaposlenih 39 39 39 39

96



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0035 OŠ "KOVAČIĆI" NOVO SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.302.200 1.276.200 1.171.700 104.500 98.000 - 6.500 1.382.800 1.382.800
21 02 0035 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.063.200 1.034.000 992.900 41.100 41.100 - - 1.138.800 1.138.800
21 02 0035 611100 Bruto plaće i naknade 918.300 889.100 853.000 36.100 36.100 945.800 945.800
21 02 0035 611200 Naknade troškova zaposlenih 144.900 144.900 139.900 5.000 5.000 - - 193.000 193.000
21 02 0035 611211 LBA0H1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 25.100 25.100 24.100 1.000 1.000 31.500 31.500
21 02 0035 611221 LBA0H2 Naknade za topli obrok 79.500 79.500 76.400 3.100 3.100 103.700 103.700
21 02 0035 611224 LBA0H3 Naknade za regres za godišnji odmor 20.200 20.200 19.300 900 900 22.700 22.700
21 02 0035 611225 LBA0H4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 10.100 10.100 10.100 - 10.100 10.100
21 02 0035 611227 LBA0H5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 10.000 10.000 10.000 - 25.000 25.000
21 02 0035 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 96.500 93.400 90.200 3.200 3.200 - - 99.300 99.300
21 02 0035 612100 Doprinosi poslodavca 96.500 93.400 90.200 3.200 3.200 99.300 99.300
21 02 0035 613000 Izdaci za materijal i usluge 142.500 148.800 88.600 60.200 53.700 - 6.500 144.700 144.700
21 02 0035 613100 Putni troškovi 2.000 1.100 300 800 800 2.000 2.000
21 02 0035 613200 Izdaci za energiju 54.600 58.500 58.500 - 54.600 54.600
21 02 0035 613300 Izdaci za komunalne usluge 6.800 6.600 6.600 - 6.800 6.800
21 02 0035 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 3.900 KM 49.000 52.900 2.500 50.400 43.900 6.500 49.000 49.000
21 02 0035 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 100 100 100 - 100 100
21 02 0035 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0035 613700 Izdaci za tekuće održavanje  - sopstveni - razgraničenja 4.900 KM 12.300 17.200 12.300 4.900 4.900 12.300 12.300
21 02 0035 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.300 2.300 2.300 - 2.300 2.300
21 02 0035 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 4.000 KM 12.300 7.000 3.000 4.000 4.000 14.500 14.500

LBK035 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.100 3.100 3.000 100 100 3.100 3.100
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - 5.400 - 5.400 5.400 - - - -

21 02 0035 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 5.400 - 5.400 5.400 - - - -
21 02 0035 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 5.400 KM - 5.400 5.400 5.400 - -

Od                                      toga

97

21 02 0035 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 5.400 KM - 5.400 5.400 5.400 - -

UKUPNO 1.302.200 1.281.600 1.171.700 109.900 103.400 - 6.500 1.382.800 1.382.800
Broj zaposlenih 48 48 48 48

97



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0036 MUZIČKA ŠKOLA "NOVO SARAJEVO" NOVO SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.441.500 1.396.000 1.367.000 29.000 29.000 - - 1.543.200 1.543.200
21 02 0036 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.184.000 1.184.000 1.168.500 15.500 15.500 - - 1.279.800 1.279.800
21 02 0036 611100 Bruto plaće i naknade 1.024.100 1.024.100 1.008.600 15.500 15.500 1.080.300 1.080.300
21 02 0036 611200 Naknade troškova zaposlenih 159.900 159.900 159.900 - - - - 199.500 199.500
21 02 0036 611211 LBA0H6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 31.000 31.000 31.000 - 34.400 34.400
21 02 0036 611221 LBA0H7 Naknade za topli obrok 94.000 94.000 94.000 - 113.300 113.300
21 02 0036 611224 LBA0H8 Naknade za regres za godišnji odmor 24.800 24.800 24.800 - 24.800 24.800
21 02 0036 611225 LBA0H9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 6.000 6.000 6.000 - 6.000 6.000
21 02 0036 611227 LBA0I0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 4.100 4.100 4.100 - 21.000 21.000
21 02 0036 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 107.600 107.500 107.500 - - - - 113.500 113.500
21 02 0036 612100 Doprinosi poslodavca 107.600 107.500 107.500 - 113.500 113.500
21 02 0036 613000 Izdaci za materijal i usluge 149.900 104.500 91.000 13.500 13.500 - - 149.900 149.900
21 02 0036 613100 Putni troškovi 5.500 2.800 300 2.500 2.500 5.500 5.500
21 02 0036 613200 Izdaci za energiju 43.700 36.000 36.000 - 43.700 43.700
21 02 0036 613300 Izdaci za komunalne usluge 6.700 6.600 6.600 - 6.700 6.700
21 02 0036 613400 Nabavka materijala 16.000 16.000 13.000 3.000 3.000 16.000 16.000
21 02 0036 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 16.000 1.000 1.000 1.000 16.000 16.000
21 02 0036 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 5.000 5.000 4.000 1.000 1.000 5.000 5.000
21 02 0036 613700 Izdaci za tekuće održavanje 12.000 12.000 9.000 3.000 3.000 12.000 12.000
21 02 0036 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.600 3.600 3.600 - 3.600 3.600
21 02 0036 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 37.900 18.000 15.000 3.000 3.000 37.900 37.900

LBK036 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.500 3.500 3.500 - 3.500 3.500
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 18.000 18.000 - 18.000 13.000 - 5.000 18.000 18.000

21 02 0036 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 18.000 18.000 - 18.000 13.000 - 5.000 18.000 18.000
21 02 0036 821300 Nabavka opreme 9.000 9.000 9.000 4.000 5.000 9.000 9.000
21 02 0036 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000

Od                                      toga

98

21 02 0036 821300 Nabavka opreme 9.000 9.000 9.000 4.000 5.000 9.000 9.000
21 02 0036 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000

UKUPNO 1.459.500 1.414.000 1.367.000 47.000 42.000 - 5.000 1.561.200 1.561.200
Broj zaposlenih 59 59 59 59

98



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0037 CENTAR "VLADIMIR NAZOR" NOVO SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.255.300 1.210.800 1.178.400 32.400 17.000 - 15.400 1.313.200 1.313.200
21 02 0037 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 992.200 974.900 971.400 3.500 3.500 - - 1.048.200 1.048.200
21 02 0037 611100 Bruto plaće i naknade 857.100 839.800 836.300 3.500 3.500 875.100 875.100
21 02 0037 611200 Naknade troškova zaposlenih 135.100 135.100 135.100 - - - - 173.100 173.100
21 02 0037 611211 LBA0I1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 27.200 27.200 27.200 - 28.000 28.000
21 02 0037 611221 LBA0I2 Naknade za topli obrok 70.000 70.000 70.000 - 92.200 92.200
21 02 0037 611224 LBA0I3 Naknade za regres za godišnji odmor 18.900 18.900 18.900 - 20.200 20.200
21 02 0037 611225 LBA0I4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 15.700 15.700 15.700 - 15.700 15.700
21 02 0037 611227 LBA0I5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.300 3.300 3.300 - 17.000 17.000
21 02 0037 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 90.000 88.200 88.200 - - - - 91.900 91.900
21 02 0037 612100 Doprinosi poslodavca 90.000 88.200 88.200 - 91.900 91.900
21 02 0037 613000 Izdaci za materijal i usluge 173.100 147.700 118.800 28.900 13.500 - 15.400 173.100 173.100
21 02 0037 613100 Putni troškovi 2.600 1.300 800 500 500 2.600 2.600
21 02 0037 613200 Izdaci za energiju 66.900 66.800 66.800 - 66.900 66.900
21 02 0037 613300 Izdaci za komunalne usluge 11.600 10.600 10.600 - 11.600 11.600
21 02 0037 613400 Nabavka materijala - transferi - razgraničenja 800 KM 25.000 25.800 13.000 12.800 6.000 6.800 25.000 25.000
21 02 0037 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - transferi - razgraničenja 600 KM 17.400 10.600 10.600 2.000 8.600 17.400 17.400
21 02 0037 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0037 613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.000 10.000 7.000 3.000 3.000 10.000 10.000
21 02 0037 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.700 2.700 2.700 - 2.700 2.700
21 02 0037 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 34.000 17.000 15.000 2.000 2.000 34.000 34.000

LBK037 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.900 2.900 2.900 - 2.900 2.900
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 14.500 14.500 - 14.500 9.500 - 5.000 14.500 14.500

21 02 0037 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 14.500 14.500 - 14.500 9.500 - 5.000 14.500 14.500
21 02 0037 821300 Nabavka opreme 14.500 14.500 14.500 9.500 5.000 14.500 14.500

Od                                      toga

99

21 02 0037 821300 Nabavka opreme 14.500 14.500 14.500 9.500 5.000 14.500 14.500

UKUPNO 1.269.800 1.225.300 1.178.400 46.900 26.500 - 20.400 1.327.700 1.327.700
Broj zaposlenih 45 45 45 45

99



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0038 ZAVOD ZA VASPITANJE MUŠKE DJECE I OMLADINE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 555.200 539.600 468.200 71.400 71.400 - - 564.900 564.900
21 02 0038 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 400.200 397.400 395.300 2.100 2.100 - - 409.000 409.000
21 02 0038 611100 Bruto plaće i naknade 341.200 338.400 336.300 2.100 2.100 341.200 341.200
21 02 0038 611200 Naknade troškova zaposlenih 59.000 59.000 59.000 - - - - 67.800 67.800
21 02 0038 611211 LBA0I6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 10.100 10.100 10.100 - 11.100 11.100
21 02 0038 611221 LBA0I7 Naknade za topli obrok 33.900 33.900 33.900 - 36.500 36.500
21 02 0038 611224 LBA0I8 Naknade za regres za godišnji odmor 7.200 7.200 7.200 - 8.000 8.000
21 02 0038 611225 LBA0I9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.600 5.600 5.600 - 5.600 5.600
21 02 0038 611227 LBA0J0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.200 2.200 2.200 - 6.600 6.600
21 02 0038 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 35.900 35.500 35.500 - - - - 35.900 35.900
21 02 0038 612100 Doprinosi poslodavca 35.900 35.500 35.500 - 35.900 35.900
21 02 0038 613000 Izdaci za materijal i usluge 119.100 106.700 37.400 69.300 69.300 - - 120.000 120.000
21 02 0038 613100 Putni troškovi 2.200 1.100 200 900 900 2.200 2.200
21 02 0038 613200 Izdaci za energiju 33.700 27.900 23.700 4.200 4.200 33.700 33.700
21 02 0038 613300 Izdaci za komunalne usluge 8.500 6.500 6.500 - 8.500 8.500
21 02 0038 613400 Nabavka materijala 47.700 47.700 1.500 46.200 46.200 47.700 47.700
21 02 0038 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 3.800 1.600 1.600 1.600 3.800 3.800
21 02 0038 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0038 613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.500 9.500 2.500 7.000 7.000 9.500 9.500
21 02 0038 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.600 4.600 1.500 3.100 3.100 4.600 4.600
21 02 0038 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.900 6.600 300 6.300 6.300 8.800 8.800

LBK038 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.200 1.200 1.200 - 1.200 1.200

UKUPNO 555.200 539.600 468.200 71.400 71.400 - - 564.900 564.900
Broj zaposlenih 17 17 17 17

Od                                      toga

100

Broj zaposlenih 17 17 17 17

100



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0039 OŠ "MIRSAD PRNJAVORAC" VOGOŠĆA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.584.300 1.521.000 1.511.500 9.500 4.800 - 4.700 1.678.400 1.678.400
21 02 0039 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.338.600 1.294.600 1.291.700 2.900 - - 2.900 1.428.900 1.428.900
21 02 0039 611100 Bruto plaće i naknade 1.174.000 1.130.000 1.127.100 2.900 2.900 1.195.000 1.195.000
21 02 0039 611200 Naknade troškova zaposlenih 164.600 164.600 164.600 - - - - 233.900 233.900
21 02 0039 611211 LBA0J1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 21.600 21.600 21.600 - 43.800 43.800
21 02 0039 611221 LBA0J2 Naknade za topli obrok 106.500 106.500 106.500 - 144.000 144.000
21 02 0039 611224 LBA0J3 Naknade za regres za godišnji odmor 27.800 27.800 27.800 - 31.500 31.500
21 02 0039 611225 LBA0J4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.600 5.600 5.600 - 5.600 5.600
21 02 0039 611227 LBA0J5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.100 3.100 3.100 - 9.000 9.000
21 02 0039 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 123.300 118.600 118.600 - - - - 125.500 125.500
21 02 0039 612100 Doprinosi poslodavca 123.300 118.600 118.600 - 125.500 125.500
21 02 0039 613000 Izdaci za materijal i usluge 122.400 107.800 101.200 6.600 4.800 - 1.800 124.000 124.000
21 02 0039 613100 Putni troškovi - - - - - -
21 02 0039 613200 Izdaci za energiju 55.000 52.900 52.900 - 55.000 55.000
21 02 0039 613300 Izdaci za komunalne usluge 15.000 16.100 16.100 - 15.000 15.000
21 02 0039 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 1.000 KM 11.900 12.900 10.400 2.500 2.500 - 11.900 11.900
21 02 0039 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 3.500 100 100 100 3.500 3.500
21 02 0039 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0039 613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.500 2.500 2.500 - - 2.500 2.500
21 02 0039 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
21 02 0039 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 800 KM 27.200 16.000 12.000 4.000 2.300 1.700 28.800 28.800

LBK039 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.900 3.900 3.900 - 3.900 3.900
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 6.000 6.000 - 6.000 6.000 - - 6.000 6.000

21 02 0039 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 6.000 6.000 - 6.000 6.000 - - 6.000 6.000
21 02 0039 821300 Nabavka opreme 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

Od                                      toga

101

21 02 0039 821300 Nabavka opreme 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

UKUPNO 1.590.300 1.527.000 1.511.500 15.500 10.800 - 4.700 1.684.400 1.684.400
Broj zaposlenih 66 66 66 66

101



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0040 OŠ "ZAHID BARUČIJA" VOGOŠĆA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.050.100 1.028.200 1.027.200 1.000 - - 1.000 1.112.300 1.112.300
21 02 0040 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 893.300 877.600 877.200 400 - - 400 952.700 952.700
21 02 0040 611100 Bruto plaće i naknade 774.200 758.500 758.100 400 400 798.200 798.200
21 02 0040 611200 Naknade troškova zaposlenih 119.100 119.100 119.100 - - - - 154.500 154.500
21 02 0040 611211 LBA0J6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 20.400 20.400 20.400 - 28.000 28.000
21 02 0040 611221 LBA0J7 Naknade za topli obrok 71.500 71.500 71.500 - 92.200 92.200
21 02 0040 611224 LBA0J8 Naknade za regres za godišnji odmor 18.100 18.100 18.100 - 20.200 20.200
21 02 0040 611225 LBA0J9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.100 5.100 5.100 - 5.100 5.100
21 02 0040 611227 LBA0K0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 4.000 4.000 4.000 - 9.000 9.000
21 02 0040 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 81.300 79.600 79.600 - - - - 83.900 83.900
21 02 0040 612100 Doprinosi poslodavca 81.300 79.600 79.600 - 83.900 83.900
21 02 0040 613000 Izdaci za materijal i usluge 75.500 71.000 70.400 600 - - 600 75.700 75.700
21 02 0040 613100 Putni troškovi 300 200 200 - 300 300
21 02 0040 613200 Izdaci za energiju 42.300 41.100 41.100 - 42.300 42.300
21 02 0040 613300 Izdaci za komunalne usluge 8.500 8.400 8.400 - 8.500 8.500
21 02 0040 613400 Nabavka materijala 7.800 7.800 7.800 - 7.800 7.800
21 02 0040 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.300 600 600 600 1.300 1.300
21 02 0040 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0040 613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.300 3.300 3.300 - 3.300 3.300
21 02 0040 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.300 2.300 2.300 - 2.300 2.300
21 02 0040 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.100 4.700 4.700 - 7.300 7.300

LBK040 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.600 2.600 2.600 - 2.600 2.600

UKUPNO 1.050.100 1.028.200 1.027.200 1.000 - - 1.000 1.112.300 1.112.300
Broj zaposlenih 43 43 43 43

Od                                      toga

102

Broj zaposlenih 43 43 43 43

102



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0041 OŠ "ZAJKO DELIĆ" VOGOŠĆA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.055.600 1.042.700 1.037.700 5.000 3.700 1.300 - 1.115.900 1.115.900
21 02 0041 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 885.800 877.500 877.500 - - - - 942.800 942.800
21 02 0041 611100 Bruto plaće i naknade 764.800 756.500 756.500 - 787.800 787.800
21 02 0041 611200 Naknade troškova zaposlenih 121.000 121.000 121.000 - - - - 155.000 155.000
21 02 0041 611211 LBA0K1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 16.100 16.100 16.100 - 27.400 27.400
21 02 0041 611221 LBA0K2 Naknade za topli obrok 70.600 70.600 70.600 - 90.300 90.300
21 02 0041 611224 LBA0K3 Naknade za regres za godišnji odmor 19.400 19.400 19.400 - 19.800 19.800
21 02 0041 611225 LBA0K4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 11.500 11.500 11.500 - 11.500 11.500
21 02 0041 611227 LBA0K5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.400 3.400 3.400 - 6.000 6.000
21 02 0041 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 80.300 79.400 79.400 - - - - 82.800 82.800
21 02 0041 612100 Doprinosi poslodavca 80.300 79.400 79.400 - 82.800 82.800
21 02 0041 613000 Izdaci za materijal i usluge 89.500 85.800 80.800 5.000 3.700 1.300 - 90.300 90.300
21 02 0041 613100 Putni troškovi 200 100 100 - 200 200
21 02 0041 613200 Izdaci za energiju 40.000 48.100 44.400 3.700 3.700 40.000 40.000
21 02 0041 613300 Izdaci za komunalne usluge 7.000 7.500 7.500 - 7.000 7.000
21 02 0041 613400 Nabavka materijala 5.000 5.000 5.000 - 5.000 5.000
21 02 0041 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 100 100 100 - 100 100
21 02 0041 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0041 613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.300 3.300 3.300 - 3.300 3.300
21 02 0041 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.800 2.800 2.800 - 2.800 2.800
21 02 0041 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 500 KM 28.500 16.300 15.000 1.300 1.300 29.300 29.300

LBK041 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.600 2.600 2.600 - 2.600 2.600

UKUPNO 1.055.600 1.042.700 1.037.700 5.000 3.700 1.300 - 1.115.900 1.115.900
Broj zaposlenih 46 46 46 46

Od                                      toga

103

Broj zaposlenih 46 46 46 46

103



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0042 OŠ "IZET ŠABIĆ" VOGOŠĆA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.040.800 1.001.000 997.600 3.400 3.400 - - 1.103.300 1.103.300
21 02 0042 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 887.200 852.700 852.700 - - - - 947.500 947.500
21 02 0042 611100 Bruto plaće i naknade 773.600 739.100 739.100 - 794.400 794.400
21 02 0042 611200 Naknade troškova zaposlenih 113.600 113.600 113.600 - - - - 153.100 153.100
21 02 0042 611211 LBA0K6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 18.900 18.900 18.900 - 28.000 28.000
21 02 0042 611221 LBA0K7 Naknade za topli obrok 69.300 69.300 69.300 - 92.200 92.200
21 02 0042 611224 LBA0K8 Naknade za regres za godišnji odmor 17.700 17.700 17.700 - 20.200 20.200
21 02 0042 611225 LBA0K9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.100 5.100 5.100 - 5.100 5.100
21 02 0042 611227 LBA0L0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.600 2.600 2.600 - 7.600 7.600
21 02 0042 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 81.300 77.600 77.600 - - - - 83.500 83.500
21 02 0042 612100 Doprinosi poslodavca 81.300 77.600 77.600 - 83.500 83.500
21 02 0042 613000 Izdaci za materijal i usluge 72.300 70.700 67.300 3.400 3.400 - - 72.300 72.300
21 02 0042 613100 Putni troškovi 400 200 200 - 400 400
21 02 0042 613200 Izdaci za energiju 47.000 46.200 46.200 - 47.000 47.000
21 02 0042 613300 Izdaci za komunalne usluge 6.400 6.100 6.100 - 6.400 6.400
21 02 0042 613400 Nabavka materijala 4.500 4.500 4.500 - 4.500 4.500
21 02 0042 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 900 600 - 600 600 900 900
21 02 0042 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0042 613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.800 3.800 1.000 2.800 2.800 3.800 3.800
21 02 0042 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.000 2.000 2.000 - 2.000 2.000
21 02 0042 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 4.700 4.700 4.700 - 4.700 4.700

LBK042 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.600 2.600 2.600 - 2.600 2.600

UKUPNO 1.040.800 1.001.000 997.600 3.400 3.400 - - 1.103.300 1.103.300
Broj zaposlenih 42 42 42 42

Od                                      toga

104

Broj zaposlenih 42 42 42 42

104



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0043 OŠ "PORODICE ef. RAMIĆA" VOGOŠĆA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 975.700 954.300 954.300 - - - - 1.014.000 1.014.000
21 02 0043 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 804.800 797.800 797.800 - - - - 833.200 833.200
21 02 0043 611100 Bruto plaće i naknade 696.200 689.200 689.200 - 711.900 711.900
21 02 0043 611200 Naknade troškova zaposlenih 108.600 108.600 108.600 - - - - 121.300 121.300
21 02 0043 611211 LBA0L1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 23.700 23.700 23.700 - 22.800 22.800
21 02 0043 611221 LBA0L2 Naknade za topli obrok 66.000 66.000 66.000 - 74.900 74.900
21 02 0043 611224 LBA0L3 Naknade za regres za godišnji odmor 16.400 16.400 16.400 - 16.400 16.400
21 02 0043 611225 LBA0L4 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0043 611227 LBA0L5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.500 2.500 2.500 - 7.200 7.200
21 02 0043 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 73.100 72.400 72.400 - - - - 74.800 74.800
21 02 0043 612100 Doprinosi poslodavca 73.100 72.400 72.400 - 74.800 74.800
21 02 0043 613000 Izdaci za materijal i usluge 97.800 84.100 84.100 - - - - 106.000 106.000
21 02 0043 613100 Putni troškovi 100 100 100 - 100 100
21 02 0043 613200 Izdaci za energiju 37.200 35.300 35.300 - 37.200 37.200
21 02 0043 613300 Izdaci za komunalne usluge 10.500 10.000 10.000 - 10.500 10.500
21 02 0043 613400 Nabavka materijala 12.700 12.700 12.700 - 12.700 12.700
21 02 0043 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 300 100 100 - 300 300
21 02 0043 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0043 613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.200 4.200 4.200 - 4.200 4.200
21 02 0043 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.300 2.300 2.300 - 2.300 2.300
21 02 0043 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 28.100 17.000 17.000 - 36.300 36.300

LBK043 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.400 2.400 2.400 - 2.400 2.400
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - - - - - - - - -

21 02 0043 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - - - - - - - - -
21 02 0043 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava

Od                                      toga

105

21 02 0043 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava

UKUPNO 975.700 954.300 954.300 - - - - 1.014.000 1.014.000
Broj zaposlenih 39 39 39 39

105



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0044 OŠ "ZAIM KOLAR" TRNOVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 975.100 922.400 795.400 127.000 127.000 - - 1.011.500 1.011.500
21 02 0044 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 679.100 668.500 653.000 15.500 15.500 - - 709.600 709.600
21 02 0044 611100 Bruto plaće i naknade 565.000 554.400 538.900 15.500 15.500 589.400 589.400
21 02 0044 611200 Naknade troškova zaposlenih 114.100 114.100 114.100 - - - - 120.200 120.200
21 02 0044 611211 LBA0L6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 36.300 36.300 36.300 - 19.300 19.300
21 02 0044 611221 LBA0L7 Naknade za topli obrok 48.200 48.200 48.200 - 63.400 63.400
21 02 0044 611224 LBA0L8 Naknade za regres za godišnji odmor 13.500 13.500 13.500 - 13.900 13.900
21 02 0044 611225 LBA0L9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.100 5.100 5.100 - 5.100 5.100
21 02 0044 611227 LBA0M0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 11.000 11.000 11.000 - 18.500 18.500
21 02 0044 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 59.400 58.200 58.200 - - - - 61.900 61.900
21 02 0044 612100 Doprinosi poslodavca 59.400 58.200 58.200 - 61.900 61.900
21 02 0044 613000 Izdaci za materijal i usluge 236.600 195.700 84.200 111.500 111.500 - - 240.000 240.000
21 02 0044 613100 Putni troškovi 2.500 1.300 800 500 500 2.500 2.500
21 02 0044 613200 Izdaci za energiju 51.000 47.200 47.200 - 51.000 51.000
21 02 0044 613300 Izdaci za komunalne usluge 7.300 7.100 7.100 - 7.300 7.300
21 02 0044 613400 Nabavka materijala 93.000 93.000 2.000 91.000 91.000 - 93.000 93.000
21 02 0044 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 22.000 11.000 11.000 11.000 22.000 22.000
21 02 0044 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0044 613700 Izdaci za tekuće održavanje 12.000 12.000 8.000 4.000 4.000 12.000 12.000
21 02 0044 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.100 2.100 2.100 - 2.100 2.100
21 02 0044 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 44.700 20.000 15.000 5.000 5.000 48.100 48.100

LBK044 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.000 2.000 2.000 - 2.000 2.000
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 35.000 35.000 - 35.000 30.000 - 5.000 35.000 35.000

21 02 0044 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 35.000 35.000 - 35.000 30.000 - 5.000 35.000 35.000
21 02 0044 821300 Nabavka opreme 25.000 25.000 25.000 20.000 5.000 25.000 25.000
21 02 0044 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Od                                      toga

106

21 02 0044 821300 Nabavka opreme 25.000 25.000 25.000 20.000 5.000 25.000 25.000
21 02 0044 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

UKUPNO 1.010.100 957.400 795.400 162.000 157.000 - 5.000 1.046.500 1.046.500
Broj zaposlenih 32 32 32 32

106



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0045 OŠ "OSMAN NAKAŠ" NOVI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.254.000 1.234.700 1.149.000 85.700 85.700 - - 1.323.800 1.323.800
21 02 0045 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 927.700 925.300 913.000 12.300 12.300 - - 993.900 993.900
21 02 0045 611100 Bruto plaće i naknade 790.500 788.100 776.800 11.300 11.300 824.300 824.300
21 02 0045 611200 Naknade troškova zaposlenih 137.200 137.200 136.200 1.000 1.000 - - 169.600 169.600
21 02 0045 611211 LBA0M1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 21.400 21.400 21.400 - 27.400 27.400
21 02 0045 611221 LBA0M2 Naknade za topli obrok 75.800 75.800 74.800 1.000 1.000 90.300 90.300
21 02 0045 611224 LBA0M3 Naknade za regres za godišnji odmor 19.400 19.400 19.400 - 19.800 19.800
21 02 0045 611225 LBA0M4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 17.100 17.100 17.100 - 17.100 17.100
21 02 0045 611227 LBA0M5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.500 3.500 3.500 - 15.000 15.000
21 02 0045 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 83.000 82.800 82.300 500 500 - - 86.600 86.600
21 02 0045 612100 Doprinosi poslodavca 83.000 82.800 82.300 500 500 86.600 86.600
21 02 0045 613000 Izdaci za materijal i usluge 243.300 226.600 153.700 72.900 72.900 - - 243.300 243.300
21 02 0045 613100 Putni troškovi 1.000 600 300 300 300 1.000 1.000
21 02 0045 613200 Izdaci za energiju 105.000 105.700 105.700 - 105.000 105.000
21 02 0045 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.000 9.700 9.700 - 9.000 9.000
21 02 0045 613400 Nabavka materijala 74.300 74.300 8.300 66.000 66.000 74.300 74.300
21 02 0045 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.300 600 600 600 1.300 1.300
21 02 0045 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0045 613700 Izdaci za tekuće održavanje 13.000 13.000 9.000 4.000 4.000 13.000 13.000
21 02 0045 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.000 3.000 3.000 - 3.000 3.000
21 02 0045 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 34.000 17.000 15.000 2.000 2.000 34.000 34.000

LBK045 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.700 2.700 2.700 - 2.700 2.700
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 18.000 18.000 - 18.000 13.000 - 5.000 18.000 18.000

21 02 0045 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 18.000 18.000 - 18.000 13.000 - 5.000 18.000 18.000
21 02 0045 821300 Nabavka opreme 18.000 18.000 18.000 13.000 5.000 18.000 18.000

Od                                      toga

107

21 02 0045 821300 Nabavka opreme 18.000 18.000 18.000 13.000 5.000 18.000 18.000

UKUPNO 1.272.000 1.252.700 1.149.000 103.700 98.700 - 5.000 1.341.800 1.341.800
Broj zaposlenih 46 46 46 46

107



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0046 OŠ "MEHMEDALIJA MAK DIZDAR" NOVI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.375.600 1.363.900 1.361.400 2.500 2.500 - - 1.469.500 1.469.500
21 02 0046 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.126.200 1.121.200 1.121.200 - - - - 1.214.000 1.214.000
21 02 0046 611100 Bruto plaće i naknade 946.900 941.900 941.900 - 1.004.900 1.004.900
21 02 0046 611200 Naknade troškova zaposlenih 179.300 179.300 179.300 - - - - 209.100 209.100
21 02 0046 611211 LBA0M6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 30.700 30.700 30.700 - 35.000 35.000
21 02 0046 611221 LBA0M7 Naknade za topli obrok 93.300 93.300 93.300 - 115.200 115.200
21 02 0046 611224 LBA0M8 Naknade za regres za godišnji odmor 24.800 24.800 24.800 - 25.200 25.200
21 02 0046 611225 LBA0M9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 27.100 27.100 27.100 - 27.100 27.100
21 02 0046 611227 LBA0N0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.400 3.400 3.400 - 6.600 6.600
21 02 0046 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 99.500 98.900 98.900 - - - - 105.600 105.600
21 02 0046 612100 Doprinosi poslodavca 99.500 98.900 98.900 - 105.600 105.600
21 02 0046 613000 Izdaci za materijal i usluge 149.900 143.800 141.300 2.500 2.500 - - 149.900 149.900
21 02 0046 613100 Putni troškovi 300 200 200 - 300 300
21 02 0046 613200 Izdaci za energiju 111.300 109.500 109.500 - 111.300 111.300
21 02 0046 613300 Izdaci za komunalne usluge 10.800 10.100 10.100 - 10.800 10.800
21 02 0046 613400 Nabavka materijala 5.000 5.000 5.000 - 5.000 5.000
21 02 0046 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 3.000 100 100 100 3.000 3.000
21 02 0046 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0046 613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.500 4.900 2.500 2.400 2.400 3.500 3.500
21 02 0046 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 5.300 5.300 5.300 - 5.300 5.300
21 02 0046 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.400 5.400 5.400 - 7.400 7.400

LBK046 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.300 3.300 3.300 - 3.300 3.300
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 12.500 15.600 - 15.600 15.600 - - 12.500 12.500
21 02 0046 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 12.500 15.600 - 15.600 15.600 - - 12.500 12.500
21 02 0046 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 3.100 KM 10.000 13.100 13.100 13.100 10.000 10.000
21 02 0046 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

Od                                      toga

108

21 02 0046 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 3.100 KM 10.000 13.100 13.100 13.100 10.000 10.000
21 02 0046 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

UKUPNO 1.388.100 1.379.500 1.361.400 18.100 18.100 - - 1.482.000 1.482.000
Broj zaposlenih 59 59 59 59

108



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0047 OŠ "BEHAUDIN SELMANOVIĆ" NOVI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.262.600 1.213.800 1.209.300 4.500 4.500 - - 1.342.500 1.342.500
21 02 0047 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.062.000 1.039.800 1.039.800 - - - - 1.138.700 1.138.700
21 02 0047 611100 Bruto plaće i naknade 921.000 898.800 898.800 - 950.200 950.200
21 02 0047 611200 Naknade troškova zaposlenih 141.000 141.000 141.000 - - - - 188.500 188.500
21 02 0047 611211 LBA0N1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 22.200 22.200 22.200 - 33.900 33.900
21 02 0047 611221 LBA0N2 Naknade za topli obrok 83.600 83.600 83.600 - 111.400 111.400
21 02 0047 611224 LBA0N3 Naknade za regres za godišnji odmor 23.600 23.600 23.600 - 24.400 24.400
21 02 0047 611225 LBA0N4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 3.800 3.800 3.800 - 3.800 3.800
21 02 0047 611227 LBA0N5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 7.800 7.800 7.800 - 15.000 15.000
21 02 0047 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 96.700 94.400 94.400 - - - - 99.800 99.800
21 02 0047 612100 Doprinosi poslodavca 96.700 94.400 94.400 - 99.800 99.800
21 02 0047 613000 Izdaci za materijal i usluge 103.900 79.600 75.100 4.500 4.500 - - 104.000 104.000
21 02 0047 613100 Putni troškovi 400 200 200 - 400 400
21 02 0047 613200 Izdaci za energiju 41.800 29.300 29.300 - 41.800 41.800
21 02 0047 613300 Izdaci za komunalne usluge 8.300 8.000 8.000 - 8.300 8.300
21 02 0047 613400 Nabavka materijala 9.000 9.000 8.000 1.000 1.000 9.000 9.000
21 02 0047 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 900 600 100 500 500 900 900
21 02 0047 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0047 613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.000 9.000 8.000 1.000 1.000 9.000 9.000
21 02 0047 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
21 02 0047 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 28.000 17.000 15.000 2.000 2.000 28.100 28.100

LBK047 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.100 3.100 3.100 - 3.100 3.100
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 6.500 6.500 - 6.500 3.500 3.000 - 6.500 6.500

21 02 0047 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 6.500 6.500 - 6.500 3.500 3.000 - 6.500 6.500
21 02 0047 821300 Nabavka opreme 6.500 6.500 6.500 3.500 3.000 - 6.500 6.500

Od                                      toga

109

21 02 0047 821300 Nabavka opreme 6.500 6.500 6.500 3.500 3.000 - 6.500 6.500

UKUPNO 1.269.100 1.220.300 1.209.300 11.000 8.000 3.000 - 1.349.000 1.349.000
Broj zaposlenih 56 56 56 56

109



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0048 OŠ "DŽEMALUDIN ČAUŠEVIĆ" NOVI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.208.800 1.177.800 1.171.300 6.500 6.500 - - 1.291.200 1.291.200
21 02 0048 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 955.600 953.000 952.500 500 500 - - 1.025.400 1.025.400
21 02 0048 611100 Bruto plaće i naknade 822.000 819.400 818.900 500 500 862.000 862.000
21 02 0048 611200 Naknade troškova zaposlenih 133.600 133.600 133.600 - - - - 163.400 163.400
21 02 0048 611211 LBA0N6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 22.700 22.700 22.700 - 28.000 28.000
21 02 0048 611221 LBA0N7 Naknade za topli obrok 78.100 78.100 78.100 - 92.200 92.200
21 02 0048 611224 LBA0N8 Naknade za regres za godišnji odmor 18.500 18.500 18.500 - 20.200 20.200
21 02 0048 611225 LBA0N9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 10.000 10.000 10.000 - 10.000 10.000
21 02 0048 611227 LBA0O0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 4.300 4.300 4.300 - 13.000 13.000
21 02 0048 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 86.300 85.900 85.900 - - - - 90.600 90.600
21 02 0048 612100 Doprinosi poslodavca 86.300 85.900 85.900 - 90.600 90.600
21 02 0048 613000 Izdaci za materijal i usluge 166.900 138.900 132.900 6.000 6.000 - - 175.200 175.200
21 02 0048 613100 Putni troškovi 1.400 700 200 500 500 1.400 1.400
21 02 0048 613200 Izdaci za energiju 84.500 78.700 78.700 - 84.500 84.500
21 02 0048 613300 Izdaci za komunalne usluge 11.500 11.700 11.700 - 11.500 11.500
21 02 0048 613400 Nabavka materijala 12.700 12.700 10.700 2.000 2.000 12.700 12.700
21 02 0048 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 900 500 500 500 900 900
21 02 0048 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0048 613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.000 10.000 9.000 1.000 1.000 10.000 10.000
21 02 0048 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.100 3.100 3.100 - 3.100 3.100
21 02 0048 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 39.900 18.600 16.600 2.000 2.000 48.200 48.200

LBK048 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.900 2.900 2.900 - 2.900 2.900
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 10.000 - 10.000 5.000 - 5.000 10.000 10.000

21 02 0048 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 10.000 - 10.000 5.000 - 5.000 10.000 10.000
21 02 0048 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 5.000 5.000 10.000 10.000

Od                                      toga

110

21 02 0048 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 5.000 5.000 10.000 10.000

UKUPNO 1.218.800 1.187.800 1.171.300 16.500 11.500 - 5.000 1.301.200 1.301.200
Broj zaposlenih 44 44 44 44

110



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0049 OŠ "MEŠA SELIMOVIĆ" NOVI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.415.200 1.395.700 1.387.600 8.100 8.100 - - 1.467.100 1.467.100
21 02 0049 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.134.300 1.127.100 1.126.800 300 300 - - 1.184.300 1.184.300
21 02 0049 611100 Bruto plaće i naknade 992.600 985.400 985.100 300 300 1.005.400 1.005.400
21 02 0049 611200 Naknade troškova zaposlenih 141.700 141.700 141.700 - - - - 178.900 178.900
21 02 0049 611211 LBA0O1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 24.700 24.700 24.700 - 32.700 32.700
21 02 0049 611221 LBA0O2 Naknade za topli obrok 90.200 90.200 90.200 - 107.600 107.600
21 02 0049 611224 LBA0O3 Naknade za regres za godišnji odmor 23.100 23.100 23.100 - 23.600 23.600
21 02 0049 611225 LBA0O4 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0049 611227 LBA0O5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.700 3.700 3.700 - 15.000 15.000
21 02 0049 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 104.300 103.500 103.500 - - - - 105.600 105.600
21 02 0049 612100 Doprinosi poslodavca 104.300 103.500 103.500 - 105.600 105.600
21 02 0049 613000 Izdaci za materijal i usluge 176.600 165.100 157.300 7.800 7.800 - - 177.200 177.200
21 02 0049 613100 Putni troškovi 700 400 100 300 300 700 700
21 02 0049 613200 Izdaci za energiju 107.000 107.700 107.700 - - 107.000 107.000
21 02 0049 613300 Izdaci za komunalne usluge 13.400 13.500 13.500 - - 13.400 13.400
21 02 0049 613400 Nabavka materijala 9.000 9.000 7.000 2.000 2.000 9.000 9.000
21 02 0049 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.200 500 500 500 1.200 1.200
21 02 0049 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0049 613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.000 9.000 7.000 2.000 2.000 9.000 9.000
21 02 0049 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.700 3.700 3.700 - - 3.700 3.700
21 02 0049 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 29.300 18.000 15.000 3.000 3.000 29.900 29.900

LBK049 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.300 3.300 3.300 - - 3.300 3.300
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 10.000 - 10.000 5.000 - 5.000 10.000 10.000

21 02 0049 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 10.000 - 10.000 5.000 - 5.000 10.000 10.000
21 02 0049 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 5.000 5.000 10.000 10.000

Od                                      toga

111

21 02 0049 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 5.000 5.000 10.000 10.000

UKUPNO 1.425.200 1.405.700 1.387.600 18.100 13.100 - 5.000 1.477.100 1.477.100
Broj zaposlenih 55 55 55 55

111



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0050 OŠ "FATIMA GUNIĆ" NOVI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.503.100 1.465.600 1.460.300 5.300 5.300 - - 1.576.400 1.576.400
21 02 0050 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.213.500 1.190.200 1.190.200 - - - - 1.284.200 1.284.200
21 02 0050 611100 Bruto plaće i naknade 1.048.000 1.024.700 1.024.700 - 1.069.100 1.069.100
21 02 0050 611200 Naknade troškova zaposlenih 165.500 165.500 165.500 - - - - 215.100 215.100
21 02 0050 611211 LBA0O6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 25.400 25.400 25.400 - 36.800 36.800
21 02 0050 611221 LBA0O7 Naknade za topli obrok 97.700 97.700 97.700 - 121.000 121.000
21 02 0050 611224 LBA0O8 Naknade za regres za godišnji odmor 23.100 23.100 23.100 - 26.500 26.500
21 02 0050 611225 LBA0O9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 14.800 14.800 14.800 - 14.800 14.800
21 02 0050 611227 LBA0P0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 4.500 4.500 4.500 - 16.000 16.000
21 02 0050 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 110.100 107.600 107.600 - - - - 112.300 112.300
21 02 0050 612100 Doprinosi poslodavca 110.100 107.600 107.600 - 112.300 112.300
21 02 0050 613000 Izdaci za materijal i usluge 179.500 167.800 162.500 5.300 5.300 - - 179.900 179.900
21 02 0050 613100 Putni troškovi 500 300 300 - 500 500
21 02 0050 613200 Izdaci za energiju 114.500 114.300 114.300 - 114.500 114.500
21 02 0050 613300 Izdaci za komunalne usluge 12.200 13.300 13.300 - 12.200 12.200
21 02 0050 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 800 KM 10.000 10.800 9.000 1.800 1.800 10.000 10.000
21 02 0050 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 600 500 500 500 600 600
21 02 0050 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0050 613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.000 5.000 3.500 1.500 1.500 5.000 5.000
21 02 0050 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.600 3.600 3.600 - 3.600 3.600
21 02 0050 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 29.600 16.500 15.000 1.500 1.500 30.000 30.000

LBK050 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.500 3.500 3.500 - 3.500 3.500
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 15.000 15.000 - 15.000 10.000 - 5.000 15.000 15.000

21 02 0050 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 15.000 15.000 - 15.000 10.000 - 5.000 15.000 15.000
21 02 0050 821300 Nabavka opreme 15.000 15.000 15.000 10.000 5.000 15.000 15.000

Od                                      toga

112

21 02 0050 821300 Nabavka opreme 15.000 15.000 15.000 10.000 5.000 15.000 15.000

UKUPNO 1.518.100 1.480.600 1.460.300 20.300 15.300 - 5.000 1.591.400 1.591.400
Broj zaposlenih 55 55 55 55

112



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0051 OŠ "ALEKSA ŠANTIĆ" NOVI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.933.500 1.853.300 1.724.900 128.400 128.400 - - 2.013.400 2.013.400
21 02 0051 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.540.300 1.490.400 1.447.400 43.000 43.000 - - 1.614.500 1.614.500
21 02 0051 611100 Bruto plaće i naknade 1.337.600 1.287.700 1.246.700 41.000 41.000 1.360.100 1.360.100
21 02 0051 611200 Naknade troškova zaposlenih 202.700 202.700 200.700 2.000 2.000 - - 254.400 254.400
21 02 0051 611211 LBA0P1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 34.600 34.600 34.600 - 45.500 45.500
21 02 0051 611221 LBA0P2 Naknade za topli obrok 121.500 121.500 119.500 2.000 2.000 149.800 149.800
21 02 0051 611224 LBA0P3 Naknade za regres za godišnji odmor 27.300 27.300 27.300 - 32.800 32.800
21 02 0051 611225 LBA0P4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.100 5.100 5.100 - 5.100 5.100
21 02 0051 611227 LBA0P5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 14.200 14.200 14.200 - 21.200 21.200
21 02 0051 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 140.500 135.200 134.200 1.000 1.000 - - 142.900 142.900
21 02 0051 612100 Doprinosi poslodavca 140.500 135.200 134.200 1.000 1.000 142.900 142.900
21 02 0051 613000 Izdaci za materijal i usluge 252.700 227.700 143.300 84.400 84.400 - - 256.000 256.000
21 02 0051 613100 Putni troškovi 2.500 1.300 300 1.000 1.000 2.500 2.500
21 02 0051 613200 Izdaci za energiju 90.000 86.700 86.700 - 90.000 90.000
21 02 0051 613300 Izdaci za komunalne usluge 14.600 13.200 13.200 - 14.600 14.600
21 02 0051 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 4.900 KM 79.000 83.900 9.000 74.900 74.900 79.000 79.000
21 02 0051 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.000 1.500 1.500 1.500 2.000 2.000
21 02 0051 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0051 613700 Izdaci za tekuće održavanje  - sopstveni - razgraničenja 1.500 KM 13.000 14.500 10.000 4.500 4.500 13.000 13.000
21 02 0051 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.700 4.700 4.700 - 4.700 4.700
21 02 0051 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 2.500 KM 42.500 17.500 15.000 2.500 2.500 45.800 45.800

LBK051 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.400 4.400 4.400 - 4.400 4.400
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 12.000 - 12.000 12.000 - - 10.000 10.000

21 02 0051 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 12.000 - 12.000 12.000 - - 10.000 10.000
21 02 0051 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 2.000 KM 10.000 12.000 12.000 12.000 10.000 10.000

Od                                      toga

113

21 02 0051 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 2.000 KM 10.000 12.000 12.000 12.000 10.000 10.000

UKUPNO 1.943.500 1.865.300 1.724.900 140.400 140.400 - - 2.023.400 2.023.400
Broj zaposlenih 65 65 65 65

113



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0052 OŠ "SKENDER KULENOVIĆ" NOVI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.742.300 1.708.600 1.702.000 6.600 6.600 - - 1.823.500 1.823.500
21 02 0052 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.461.900 1.450.900 1.450.600 300 300 - - 1.541.300 1.541.300
21 02 0052 611100 Bruto plaće i naknade 1.266.400 1.255.400 1.255.100 300 300 1.283.800 1.283.800
21 02 0052 611200 Naknade troškova zaposlenih 195.500 195.500 195.500 - - - - 257.500 257.500
21 02 0052 611211 LBA0P6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 22.600 22.600 22.600 - 42.600 42.600
21 02 0052 611221 LBA0P7 Naknade za topli obrok 115.400 115.400 115.400 - 140.200 140.200
21 02 0052 611224 LBA0P8 Naknade za regres za godišnji odmor 29.400 29.400 29.400 - 30.700 30.700
21 02 0052 611225 LBA0P9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 22.000 22.000 22.000 - 22.000 22.000
21 02 0052 611227 LBA0R0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 6.100 6.100 6.100 - 22.000 22.000
21 02 0052 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 133.000 131.800 131.800 - - - - 134.800 134.800
21 02 0052 612100 Doprinosi poslodavca 133.000 131.800 131.800 - 134.800 134.800
21 02 0052 613000 Izdaci za materijal i usluge 147.400 125.900 119.600 6.300 6.300 - - 147.400 147.400
21 02 0052 613100 Putni troškovi 1.500 800 500 300 300 1.500 1.500
21 02 0052 613200 Izdaci za energiju 70.000 64.100 64.100 - - 70.000 70.000
21 02 0052 613300 Izdaci za komunalne usluge 13.200 11.800 11.800 - - 13.200 13.200
21 02 0052 613400 Nabavka materijala 11.500 11.500 9.500 2.000 2.000 11.500 11.500
21 02 0052 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.000 500 500 500 1.000 1.000
21 02 0052 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0052 613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.500 11.500 10.000 1.500 1.500 11.500 11.500
21 02 0052 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.500 4.500 4.500 - - 4.500 4.500
21 02 0052 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 30.000 17.000 15.000 2.000 2.000 30.000 30.000

LBK052 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.200 4.200 4.200 - - 4.200 4.200
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 15.000 15.000 - 15.000 10.000 - 5.000 15.000 15.000

21 02 0052 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 15.000 15.000 - 15.000 10.000 - 5.000 15.000 15.000
21 02 0052 821300 Nabavka opreme 15.000 15.000 15.000 10.000 5.000 15.000 15.000

Od                                      toga

114

21 02 0052 821300 Nabavka opreme 15.000 15.000 15.000 10.000 5.000 15.000 15.000

UKUPNO 1.757.300 1.723.600 1.702.000 21.600 16.600 - 5.000 1.838.500 1.838.500
Broj zaposlenih 70 70 70 70

114



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0053 OŠ "ĆAMIL SIJARIĆ" NOVI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.460.300 1.370.300 1.280.300 90.000 90.000 - - 1.528.400 1.528.400
21 02 0053 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.090.900 1.054.800 1.036.300 18.500 18.500 - - 1.155.800 1.155.800
21 02 0053 611100 Bruto plaće i naknade 949.100 913.000 895.500 17.500 17.500 968.300 968.300
21 02 0053 611200 Naknade troškova zaposlenih 141.800 141.800 140.800 1.000 1.000 - - 187.500 187.500
21 02 0053 611211 LBA0R1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 22.400 22.400 22.400 - 34.400 34.400
21 02 0053 611221 LBA0R2 Naknade za topli obrok 89.900 89.900 88.900 1.000 1.000 113.300 113.300
21 02 0053 611224 LBA0R3 Naknade za regres za godišnji odmor 24.400 24.400 24.400 - 24.800 24.800
21 02 0053 611225 LBA0R4 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0053 611227 LBA0R5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 5.100 5.100 5.100 - 15.000 15.000
21 02 0053 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 99.700 95.900 95.400 500 500 - - 101.700 101.700
21 02 0053 612100 Doprinosi poslodavca 99.700 95.900 95.400 500 500 101.700 101.700
21 02 0053 613000 Izdaci za materijal i usluge 269.700 219.600 148.600 71.000 71.000 - - 270.900 270.900
21 02 0053 613100 Putni troškovi 3.000 1.500 1.000 500 500 3.000 3.000
21 02 0053 613200 Izdaci za energiju 75.000 60.300 60.300 - - 75.000 75.000
21 02 0053 613300 Izdaci za komunalne usluge 15.600 14.200 14.200 - - 15.600 15.600
21 02 0053 613400 Nabavka materijala 98.000 88.000 28.000 60.000 60.000 98.000 98.000
21 02 0053 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.000 700 200 500 500 1.000 1.000
21 02 0053 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0053 613700 Izdaci za tekuće održavanje 25.000 25.000 18.000 7.000 7.000 25.000 25.000
21 02 0053 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.700 3.700 3.700 - - 3.700 3.700
21 02 0053 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 45.200 23.000 20.000 3.000 3.000 46.400 46.400

LBK053 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.200 3.200 3.200 - - 3.200 3.200
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 36.000 37.300 - 37.300 32.300 - 5.000 36.000 36.000

21 02 0053 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 36.000 37.300 - 37.300 32.300 - 5.000 36.000 36.000
21 02 0053 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 1.300 KM 25.000 26.300 26.300 21.300 5.000 25.000 25.000
21 02 0053 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 11.000 11.000 11.000 11.000 11.000 11.000

Od                                      toga

115

21 02 0053 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 1.300 KM 25.000 26.300 26.300 21.300 5.000 25.000 25.000
21 02 0053 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 11.000 11.000 11.000 11.000 11.000 11.000

UKUPNO 1.496.300 1.407.600 1.280.300 127.300 122.300 - 5.000 1.564.400 1.564.400
Broj zaposlenih 58 58 58 58

115



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0054 OŠ "OSMAN NURI HADŽIĆ" NOVI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.272.100 1.245.400 1.190.400 55.000 55.000 - - 1.327.500 1.327.500
21 02 0054 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 993.200 975.100 968.200 6.900 6.900 - - 1.047.000 1.047.000
21 02 0054 611100 Bruto plaće i naknade 837.500 819.400 813.500 5.900 5.900 852.200 852.200
21 02 0054 611200 Naknade troškova zaposlenih 155.700 155.700 154.700 1.000 1.000 - - 194.800 194.800
21 02 0054 611211 LBA0R6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 21.000 21.000 21.000 - 29.800 29.800
21 02 0054 611221 LBA0R7 Naknade za topli obrok 79.700 79.700 78.700 1.000 1.000 98.000 98.000
21 02 0054 611224 LBA0R8 Naknade za regres za godišnji odmor 20.600 20.600 20.600 - 21.500 21.500
21 02 0054 611225 LBA0R9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 21.000 21.000 21.000 - 21.000 21.000
21 02 0054 611227 LBA0S0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 13.400 13.400 13.400 - 24.500 24.500
21 02 0054 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 88.000 86.000 85.400 600 600 - - 89.500 89.500
21 02 0054 612100 Doprinosi poslodavca 88.000 86.000 85.400 600 600 89.500 89.500
21 02 0054 613000 Izdaci za materijal i usluge 190.900 184.300 136.800 47.500 47.500 - - 191.000 191.000
21 02 0054 613100 Putni troškovi 1.400 700 200 500 500 1.400 1.400
21 02 0054 613200 Izdaci za energiju 105.000 97.000 97.000 - - 105.000 105.000
21 02 0054 613300 Izdaci za komunalne usluge 10.000 9.500 9.500 - - 10.000 10.000
21 02 0054 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 11.400 KM 27.500 38.900 1.000 37.900 37.900 27.500 27.500
21 02 0054 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.000 600 600 600 2.000 2.000
21 02 0054 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0054 613700 Izdaci za tekuće održavanje  - sopstveni - razgraničenja 2.000 KM 10.000 12.000 8.000 4.000 4.000 10.000 10.000
21 02 0054 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.300 3.300 3.300 - - 3.300 3.300
21 02 0054 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 2.500 KM 28.900 19.500 15.000 4.500 4.500 29.000 29.000

LBK054 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.800 2.800 2.800 - 2.800 2.800
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 20.000 21.500 - 21.500 16.500 - 5.000 20.000 20.000

21 02 0054 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 20.000 21.500 - 21.500 16.500 - 5.000 20.000 20.000
21 02 0054 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 1.500 KM 20.000 21.500 21.500 16.500 5.000 20.000 20.000

UKUPNO 1.292.100 1.266.900 1.190.400 76.500 71.500 - 5.000 1.347.500 1.347.500

Od                                      toga

116

21 02 0054 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 1.500 KM 20.000 21.500 21.500 16.500 5.000 20.000 20.000
UKUPNO 1.292.100 1.266.900 1.190.400 76.500 71.500 - 5.000 1.347.500 1.347.500
Broj zaposlenih 49 49 49 49

116



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0055 OŠ "UMIHANA ČUVIDINA" NOVI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.873.000 1.813.800 1.804.400 9.400 9.400 - - 1.957.600 1.957.600
21 02 0055 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.598.400 1.564.100 1.564.100 - - - - 1.678.400 1.678.400
21 02 0055 611100 Bruto plaće i naknade 1.379.300 1.345.000 1.345.000 - 1.418.500 1.418.500
21 02 0055 611200 Naknade troškova zaposlenih 219.100 219.100 219.100 - - - - 259.900 259.900
21 02 0055 611211 LBA0S1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 38.100 38.100 38.100 - 44.900 44.900
21 02 0055 611221 LBA0S2 Naknade za topli obrok 128.700 128.700 128.700 - 147.900 147.900
21 02 0055 611224 LBA0S3 Naknade za regres za godišnji odmor 31.500 31.500 31.500 - 32.400 32.400
21 02 0055 611225 LBA0S4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 14.700 14.700 14.700 - 14.700 14.700
21 02 0055 611227 LBA0S5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 6.100 6.100 6.100 - 20.000 20.000
21 02 0055 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 144.900 141.200 141.200 - - - - 149.000 149.000
21 02 0055 612100 Doprinosi poslodavca 144.900 141.200 141.200 - 149.000 149.000
21 02 0055 613000 Izdaci za materijal i usluge 129.700 108.500 99.100 9.400 9.400 - - 130.200 130.200
21 02 0055 613100 Putni troškovi 200 100 100 - - 200 200
21 02 0055 613200 Izdaci za energiju 48.000 39.400 39.400 - - 48.000 48.000
21 02 0055 613300 Izdaci za komunalne usluge 12.600 15.500 15.500 - - 12.600 12.600
21 02 0055 613400 Nabavka materijala 12.500 12.500 9.000 3.500 3.500 12.500 12.500
21 02 0055 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.200 1.000 500 500 500 1.200 1.200
21 02 0055 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0055 613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.500 11.500 10.000 1.500 1.500 11.500 11.500
21 02 0055 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.900 4.900 4.900 - - 4.900 4.900
21 02 0055 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 34.100 18.900 15.000 3.900 3.900 34.600 34.600

LBK055 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.700 4.700 4.700 - 4.700 4.700
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 11.000 11.000 - 11.000 6.000 - 5.000 11.000 11.000

21 02 0055 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 11.000 11.000 - 11.000 6.000 - 5.000 11.000 11.000
21 02 0055 821300 Nabavka opreme 11.000 11.000 11.000 6.000 5.000 11.000 11.000
21 02 0055 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - - - - -

Od                                      toga

117

21 02 0055 821300 Nabavka opreme 11.000 11.000 11.000 6.000 5.000 11.000 11.000
21 02 0055 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - - - - -

UKUPNO 1.884.000 1.824.800 1.804.400 20.400 15.400 - 5.000 1.968.600 1.968.600
Broj zaposlenih 75 75 75 75

117



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0056 OŠ "AVDO SMAJLOVIĆ" NOVI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.940.000 1.890.100 1.882.200 7.900 7.900 - - 2.034.500 2.034.500
21 02 0056 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.666.000 1.638.000 1.638.000 - - - - 1.755.400 1.755.400
21 02 0056 611100 Bruto plaće i naknade 1.429.800 1.401.800 1.401.800 - 1.466.500 1.466.500
21 02 0056 611200 Naknade troškova zaposlenih 236.200 236.200 236.200 - - - - 288.900 288.900
21 02 0056 611211 LBA0S6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 32.400 32.400 32.400 - 46.700 46.700
21 02 0056 611221 LBA0S7 Naknade za topli obrok 130.500 130.500 130.500 - 153.600 153.600
21 02 0056 611224 LBA0S8 Naknade za regres za godišnji odmor 31.500 31.500 31.500 - 33.600 33.600
21 02 0056 611225 LBA0S9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 35.000 35.000 35.000 - 35.000 35.000
21 02 0056 611227 LBA0T0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 6.800 6.800 6.800 - 20.000 20.000
21 02 0056 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 150.200 147.200 147.200 - - - - 154.000 154.000
21 02 0056 612100 Doprinosi poslodavca 150.200 147.200 147.200 - 154.000 154.000
21 02 0056 613000 Izdaci za materijal i usluge 123.800 104.900 97.000 7.900 7.900 - - 125.100 125.100
21 02 0056 613100 Putni troškovi 500 300 300 - 500 500
21 02 0056 613200 Izdaci za energiju 49.000 40.800 40.800 - 49.000 49.000
21 02 0056 613300 Izdaci za komunalne usluge 12.500 12.600 12.600 - 12.500 12.500
21 02 0056 613400 Nabavka materijala 11.500 11.500 8.800 2.700 2.700 11.500 11.500
21 02 0056 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.500 800 300 500 500 1.500 1.500
21 02 0056 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0056 613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.100 11.100 9.600 1.500 1.500 11.100 11.100
21 02 0056 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.800 4.800 4.800 - - 4.800 4.800
21 02 0056 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 600 KM 28.100 18.200 15.000 3.200 3.200 29.400 29.400

LBK056 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.800 4.800 4.800 - 4.800 4.800
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 10.700 - 10.700 5.700 - 5.000 10.000 10.000

21 02 0056 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 10.700 - 10.700 5.700 - 5.000 10.000 10.000
21 02 0056 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 700 KM 10.000 10.700 10.700 5.700 5.000 10.000 10.000

Od                                      toga

118

21 02 0056 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 700 KM 10.000 10.700 10.700 5.700 5.000 10.000 10.000

UKUPNO 1.950.000 1.900.800 1.882.200 18.600 13.600 - 5.000 2.044.500 2.044.500
Broj zaposlenih 75 75 75 75

118



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0057 OŠ "EDHEM MULABDIĆ" STARI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.814.000 1.795.600 1.747.900 47.700 41.900 - 5.800 1.883.800 1.883.800
21 02 0057 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.498.100 1.484.600 1.465.400 19.200 19.200 - - 1.562.800 1.562.800
21 02 0057 611100 Bruto plaće i naknade 1.293.500 1.280.000 1.263.600 16.400 16.400 1.331.600 1.331.600
21 02 0057 611200 Naknade troškova zaposlenih 204.600 204.600 201.800 2.800 2.800 - - 231.200 231.200
21 02 0057 611211 LBA0T1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 37.800 37.800 37.300 500 500 40.400 40.400
21 02 0057 611221 LBA0T2 Naknade za topli obrok 119.500 119.500 117.600 1.900 1.900 136.400 136.400
21 02 0057 611224 LBA0T3 Naknade za regres za godišnji odmor 29.400 29.400 29.000 400 400 29.900 29.900
21 02 0057 611225 LBA0T4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 7.800 7.800 7.800 - 7.800 7.800
21 02 0057 611227 LBA0T5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 10.100 10.100 10.100 - 16.700 16.700
21 02 0057 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 135.800 134.400 132.800 1.600 1.600 - - 139.900 139.900
21 02 0057 612100 Doprinosi poslodavca 135.800 134.400 132.800 1.600 1.600 139.900 139.900
21 02 0057 613000 Izdaci za materijal i usluge 180.100 176.600 149.700 26.900 21.100 - 5.800 181.100 181.100
21 02 0057 613100 Putni troškovi 7.800 4.000 2.700 1.300 1.300 7.800 7.800
21 02 0057 613200 Izdaci za energiju 96.300 99.100 99.100 - 96.300 96.300
21 02 0057 613300 Izdaci za komunalne usluge 18.900 17.200 12.900 4.300 4.300 18.900 18.900
21 02 0057 613400 Nabavka materijala - transferi - razgraničenja 800 KM 22.900 26.700 11.400 15.300 12.500 2.800 22.900 22.900
21 02 0057 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 900 700 700 - 900 900
21 02 0057 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0057 613700 Izdaci za tekuće održavanje 12.000 12.000 9.000 3.000 3.000 12.000 12.000
21 02 0057 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.200 3.200 3.200 - 3.200 3.200
21 02 0057 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 13.700 9.300 6.300 3.000 - 3.000 14.700 14.700

LBK057 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.400 4.400 4.400 - 4.400 4.400
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 4.000 4.200 - 4.200 4.000 - 200 4.000 4.000
21 02 0057 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 4.000 4.200 - 4.200 4.000 - 200 4.000 4.000
21 02 0057 821300 Nabavka opreme 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000
21 02 0057 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - transferi - razgraničenja 200 KM 200 200 200

Od                                      toga

119

21 02 0057 821300 Nabavka opreme 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000
21 02 0057 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - transferi - razgraničenja 200 KM 200 200 200

UKUPNO 1.818.000 1.799.800 1.747.900 51.900 45.900 - 6.000 1.887.800 1.887.800
Broj zaposlenih 70 70 70 70

119



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0058 OŠ "MULA MUSTAFA BAŠESKIJA" STARI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.288.900 1.267.000 1.231.400 35.600 29.000 - 6.600 1.337.100 1.337.100
21 02 0058 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.024.900 1.016.200 1.006.200 10.000 10.000 - - 1.070.500 1.070.500
21 02 0058 611100 Bruto plaće i naknade 881.500 872.800 863.800 9.000 9.000 899.700 899.700
21 02 0058 611200 Naknade troškova zaposlenih 143.400 143.400 142.400 1.000 1.000 - - 170.800 170.800
21 02 0058 611211 LBA0T6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 23.700 23.700 23.700 - 29.800 29.800
21 02 0058 611221 LBA0T7 Naknade za topli obrok 83.800 83.800 82.800 1.000 1.000 98.000 98.000
21 02 0058 611224 LBA0T8 Naknade za regres za godišnji odmor 18.900 18.900 18.900 - 21.500 21.500
21 02 0058 611225 LBA0T9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 14.500 14.500 14.500 - 14.500 14.500
21 02 0058 611227 LBA0U0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.500 2.500 2.500 - 7.000 7.000
21 02 0058 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 92.600 91.600 90.600 1.000 1.000 - - 94.500 94.500
21 02 0058 612100 Doprinosi poslodavca 92.600 91.600 90.600 1.000 1.000 94.500 94.500
21 02 0058 613000 Izdaci za materijal i usluge 171.400 159.200 134.600 24.600 18.000 - 6.600 172.100 172.100
21 02 0058 613100 Putni troškovi 3.000 1.500 1.500 - 3.000 3.000
21 02 0058 613200 Izdaci za energiju 92.000 84.900 84.900 - 92.000 92.000
21 02 0058 613300 Izdaci za komunalne usluge 14.000 13.800 13.800 - 14.000 14.000
21 02 0058 613400 Nabavka materijala 31.000 31.000 12.000 19.000 16.000 3.000 31.000 31.000
21 02 0058 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 100 100 100 - 100 100
21 02 0058 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0058 613700 Izdaci za tekuće održavanje 8.000 8.000 6.000 2.000 2.000 8.000 8.000
21 02 0058 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.000 3.000 3.000 - 3.000 3.000
21 02 0058 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - transferi - razgraničenja 600 KM 17.300 13.900 10.300 3.600 3.600 18.000 18.000

LBK058 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.000 3.000 3.000 - 3.000 3.000
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 18.000 20.000 - 20.000 8.000 - 12.000 18.000 18.000

21 02 0058 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 18.000 20.000 - 20.000 8.000 - 12.000 18.000 18.000
21 02 0058 821300 Nabavka opreme - transferi - razgraničenja 2.000 KM 5.000 7.000 7.000 5.000 2.000 5.000 5.000
21 02 0058 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 13.000 13.000 13.000 3.000 10.000 13.000 13.000

Od                                      toga

120

21 02 0058 821300 Nabavka opreme - transferi - razgraničenja 2.000 KM 5.000 7.000 7.000 5.000 2.000 5.000 5.000
21 02 0058 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 13.000 13.000 13.000 3.000 10.000 13.000 13.000

UKUPNO 1.306.900 1.287.000 1.231.400 55.600 37.000 - 18.600 1.355.100 1.355.100
Broj zaposlenih 45 45 45 45

120



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0059 OŠ "SABURINA" STARI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.026.400 1.009.200 994.400 14.800 12.000 - 2.800 1.101.600 1.101.600
21 02 0059 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 850.000 844.400 844.400 - - - - 919.000 919.000
21 02 0059 611100 Bruto plaće i naknade 719.800 714.200 714.200 - 758.600 758.600
21 02 0059 611200 Naknade troškova zaposlenih 130.200 130.200 130.200 - - - - 160.400 160.400
21 02 0059 611211 LBA0U1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 21.200 21.200 21.200 - 26.900 26.900
21 02 0059 611221 LBA0U2 Naknade za topli obrok 66.400 66.400 66.400 - 88.400 88.400
21 02 0059 611224 LBA0U3 Naknade za regres za godišnji odmor 18.100 18.100 18.100 - 19.400 19.400
21 02 0059 611225 LBA0U4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 22.400 22.400 22.400 - 22.400 22.400
21 02 0059 611227 LBA0U5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.100 2.100 2.100 - 3.300 3.300
21 02 0059 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 75.600 75.000 75.000 - - - - 79.700 79.700
21 02 0059 612100 Doprinosi poslodavca 75.600 75.000 75.000 - 79.700 79.700
21 02 0059 613000 Izdaci za materijal i usluge 100.800 89.800 75.000 14.800 12.000 - 2.800 102.900 102.900
21 02 0059 613100 Putni troškovi 1.000 500 500 - 1.000 1.000
21 02 0059 613200 Izdaci za energiju 53.400 49.100 47.100 2.000 2.000 53.400 53.400
21 02 0059 613300 Izdaci za komunalne usluge 8.200 6.900 6.900 - 8.200 8.200
21 02 0059 613400 Nabavka materijala 15.800 15.800 9.500 6.300 5.000 1.300 15.800 15.800
21 02 0059 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 100 100 100 - 100 100
21 02 0059 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0059 613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.500 5.500 500 5.000 5.000 5.500 5.500
21 02 0059 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.000 1.000 1.000 - 1.000 1.000
21 02 0059 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 13.300 8.400 6.900 1.500 1.500 15.400 15.400

LBK059 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.500 2.500 2.500 - 2.500 2.500
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - - - - - - - - -

21 02 0059 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - - - - - - - - -
21 02 0059 821300 Nabavka opreme - - - - -
21 02 0059 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - - - - -

Od                                      toga

121

21 02 0059 821300 Nabavka opreme - - - - -
21 02 0059 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - - - - -

UKUPNO 1.026.400 1.009.200 994.400 14.800 12.000 - 2.800 1.101.600 1.101.600
Broj zaposlenih 43 43 43 43

121



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0060 OŠ "ŠEJH MUHAMED ef. HADŽIJAMAKOVIĆ" STARI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 945.600 916.600 911.600 5.000 - 1.000 4.000 986.500 986.500
21 02 0060 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 781.500 762.200 762.200 - - - - 820.500 820.500
21 02 0060 611100 Bruto plaće i naknade 670.700 651.400 651.400 - 689.900 689.900
21 02 0060 611200 Naknade troškova zaposlenih 110.800 110.800 110.800 - - - - 130.600 130.600
21 02 0060 611211 LBA0U6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 22.800 22.800 22.800 - 23.400 23.400
21 02 0060 611221 LBA0U7 Naknade za topli obrok 61.100 61.100 61.100 - 76.800 76.800
21 02 0060 611224 LBA0U8 Naknade za regres za godišnji odmor 16.000 16.000 16.000 - 16.800 16.800
21 02 0060 611225 LBA0U9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 6.600 6.600 6.600 - 6.600 6.600
21 02 0060 611227 LBA0V0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 4.300 4.300 4.300 - 7.000 7.000
21 02 0060 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 70.500 68.400 68.400 - - - - 72.400 72.400
21 02 0060 612100 Doprinosi poslodavca 70.500 68.400 68.400 - 72.400 72.400
21 02 0060 613000 Izdaci za materijal i usluge 93.600 86.000 81.000 5.000 - 1.000 4.000 93.600 93.600
21 02 0060 613100 Putni troškovi 900 500 500 - 900 900
21 02 0060 613200 Izdaci za energiju 50.000 50.100 50.100 - 50.000 50.000
21 02 0060 613300 Izdaci za komunalne usluge 6.300 7.600 7.600 - 6.300 6.300
21 02 0060 613400 Nabavka materijala 8.100 8.100 4.100 4.000 4.000 8.100 8.100
21 02 0060 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 100 100 100 - 100 100
21 02 0060 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0060 613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.900 3.900 3.900 - 3.900 3.900
21 02 0060 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.400 2.400 2.400 - 2.400 2.400
21 02 0060 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 19.600 11.000 10.000 1.000 1.000 19.600 19.600

LBK060 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.300 2.300 2.300 - 2.300 2.300
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 13.000 13.000 - 13.000 3.000 5.000 5.000 13.000 13.000

21 02 0060 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 13.000 13.000 - 13.000 3.000 5.000 5.000 13.000 13.000
21 02 0060 821300 Nabavka opreme 8.000 8.000 8.000 3.000 5.000 8.000 8.000
21 02 0060 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Od                                      toga

122

21 02 0060 821300 Nabavka opreme 8.000 8.000 8.000 3.000 5.000 8.000 8.000
21 02 0060 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

UKUPNO 958.600 929.600 911.600 18.000 3.000 6.000 9.000 999.500 999.500
Broj zaposlenih 38 38 38 38

122



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0061 OŠ "HAMDIJA KREŠEVLJAKOVIĆ" STARI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 943.700 930.000 916.000 14.000 14.000 - - 1.046.800 1.046.800
21 02 0061 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 775.100 769.400 769.400 - - - - 867.600 867.600
21 02 0061 611100 Bruto plaće i naknade 657.000 651.300 651.300 - 711.000 711.000
21 02 0061 611200 Naknade troškova zaposlenih 118.100 118.100 118.100 - - - - 156.600 156.600
21 02 0061 611211 LBA0V1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 17.500 17.500 17.500 - 27.400 27.400
21 02 0061 611221 LBA0V2 Naknade za topli obrok 66.500 66.500 66.500 - 90.300 90.300
21 02 0061 611224 LBA0V3 Naknade za regres za godišnji odmor 17.700 17.700 17.700 - 19.800 19.800
21 02 0061 611225 LBA0V4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 11.600 11.600 11.600 - 11.600 11.600
21 02 0061 611227 LBA0V5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 4.800 4.800 4.800 - 7.500 7.500
21 02 0061 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 69.000 68.400 68.400 - - - - 74.600 74.600
21 02 0061 612100 Doprinosi poslodavca 69.000 68.400 68.400 - 74.600 74.600
21 02 0061 613000 Izdaci za materijal i usluge 99.600 92.200 78.200 14.000 14.000 - - 104.600 104.600
21 02 0061 613100 Putni troškovi 1.200 600 600 - 1.200 1.200
21 02 0061 613200 Izdaci za energiju 37.500 37.900 34.900 3.000 3.000 37.500 37.500
21 02 0061 613300 Izdaci za komunalne usluge 8.400 8.600 8.600 - 8.400 8.400
21 02 0061 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 1.000 KM 24.400 25.400 19.400 6.000 6.000 24.400 24.400
21 02 0061 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 200 100 100 - 200 200
21 02 0061 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0061 613700 Izdaci za tekuće održavanje  - sopstveni - razgraničenja 500 KM 7.000 7.500 5.500 2.000 2.000 7.000 7.000
21 02 0061 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.800 1.800 1.800 - 1.800 1.800
21 02 0061 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 1.000 KM 16.700 7.900 4.900 3.000 3.000 21.700 21.700

LBK061 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.400 2.400 2.400 - 2.400 2.400
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 2.500 3.200 - 3.200 3.200 - - 2.500 2.500

21 02 0061 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 2.500 3.200 - 3.200 3.200 - - 2.500 2.500
21 02 0061 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 700 KM 2.500 3.200 3.200 3.200 2.500 2.500

Od                                      toga

123

21 02 0061 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 700 KM 2.500 3.200 3.200 3.200 2.500 2.500

UKUPNO 946.200 933.200 916.000 17.200 17.200 - - 1.049.300 1.049.300
Broj zaposlenih 42 42 42 42

123



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0062 OŠ "VRHBOSNA" STARI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 863.400 850.000 849.700 300 300 - - 914.900 914.900
21 02 0062 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 737.100 729.900 729.900 - - - - 784.500 784.500
21 02 0062 611100 Bruto plaće i naknade 639.300 632.100 632.100 - 660.000 660.000
21 02 0062 611200 Naknade troškova zaposlenih 97.800 97.800 97.800 - - - - 124.500 124.500
21 02 0062 611211 LBA0V6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 17.300 17.300 17.300 - 23.400 23.400
21 02 0062 611221 LBA0V7 Naknade za topli obrok 59.400 59.400 59.400 - 76.800 76.800
21 02 0062 611224 LBA0V8 Naknade za regres za godišnji odmor 16.000 16.000 16.000 - 16.800 16.800
21 02 0062 611225 LBA0V9 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0062 611227 LBA0Z0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 5.100 5.100 5.100 - 7.500 7.500
21 02 0062 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 67.200 66.400 66.400 - - - - 69.300 69.300
21 02 0062 612100 Doprinosi poslodavca 67.200 66.400 66.400 - 69.300 69.300
21 02 0062 613000 Izdaci za materijal i usluge 59.100 53.700 53.400 300 300 - - 61.100 61.100
21 02 0062 613100 Putni troškovi 200 100 100 - 200 200
21 02 0062 613200 Izdaci za energiju 28.000 25.500 25.500 - 28.000 28.000
21 02 0062 613300 Izdaci za komunalne usluge 7.000 7.000 7.000 - 7.000 7.000
21 02 0062 613400 Nabavka materijala 4.900 4.900 4.900 - 4.900 4.900
21 02 0062 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 100 100 100 - 100 100
21 02 0062 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0062 613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.700 10.700 10.700 - 10.700 10.700
21 02 0062 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.000 1.000 1.000 - 1.000 1.000
21 02 0062 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 5.000 2.200 1.900 300 300 7.000 7.000

LBK062 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.200 2.200 2.200 - 2.200 2.200
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - - - - - - - - -

21 02 0062 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - - - - - - - - -
21 02 0062 821300 Nabavka opreme - - - - -

Od                                      toga

124

21 02 0062 821300 Nabavka opreme - - - - -

UKUPNO 863.400 850.000 849.700 300 300 - - 914.900 914.900
Broj zaposlenih 38 38 38 38

124



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0063 MUZIČKA ŠKOLA "MLADEN POZAJIĆ" STARI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.188.100 1.184.400 1.147.300 37.100 37.100 - - 1.250.600 1.250.600
21 02 0063 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.030.500 1.024.300 1.014.800 9.500 9.500 - - 1.087.200 1.087.200
21 02 0063 611100 Bruto plaće i naknade 902.400 896.200 886.700 9.500 9.500 933.000 933.000
21 02 0063 611200 Naknade troškova zaposlenih 128.100 128.100 128.100 - - - - 154.200 154.200
21 02 0063 611211 LBA0Z1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 24.600 24.600 24.600 - 29.200 29.200
21 02 0063 611221 LBA0Z2 Naknade za topli obrok 81.300 81.300 81.300 - 96.000 96.000
21 02 0063 611224 LBA0Z3 Naknade za regres za godišnji odmor 20.200 20.200 20.200 - 21.000 21.000
21 02 0063 611225 LBA0Z4 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0063 611227 LBA0Z5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.000 2.000 2.000 - 8.000 8.000
21 02 0063 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 94.800 94.100 94.100 - - - - 98.000 98.000
21 02 0063 612100 Doprinosi poslodavca 94.800 94.100 94.100 - 98.000 98.000
21 02 0063 613000 Izdaci za materijal i usluge 62.800 66.000 38.400 27.600 27.600 - - 65.400 65.400
21 02 0063 613100 Putni troškovi  - sopstveni - razgraničenja 4.000 KM 4.500 6.300 300 6.000 6.000 4.500 4.500
21 02 0063 613200 Izdaci za energiju 12.100 13.000 13.000 - 12.100 12.100
21 02 0063 613300 Izdaci za komunalne usluge 4.100 4.000 4.000 - 4.100 4.100
21 02 0063 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 4.100 KM 7.700 11.800 3.700 8.100 8.100 7.700 7.700
21 02 0063 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 3.000 - - 3.000 3.000
21 02 0063 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 5.000 5.000 5.000 - 5.000 5.000
21 02 0063 613700 Izdaci za tekuće održavanje  - sopstveni - razgraničenja 5.500 KM 7.500 9.500 1.000 8.500 8.500 7.500 7.500
21 02 0063 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.900 2.900 2.900 - 2.900 2.900
21 02 0063 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 5.000 KM 12.900 10.400 5.400 5.000 5.000 15.500 15.500

LBK063 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.100 3.100 3.100 - 3.100 3.100

UKUPNO 1.188.100 1.184.400 1.147.300 37.100 37.100 - - 1.250.600 1.250.600
Broj zaposlenih 48 48 48 48

Od                                      toga

125

Broj zaposlenih 48 48 48 48

125



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0064 ZAVOD ZA SPECIJALNO OBRAZOVANJE I ODGOJ DJECE
"MJEDENICA" STARI GRAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.862.800 1.892.600 1.556.300 336.300 320.100 6.500 9.700 1.993.000 1.993.000
21 02 0064 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.347.300 1.373.600 1.310.100 63.500 53.800 - 9.700 1.445.000 1.445.000
21 02 0064 611100 Bruto plaće i naknade 1.141.900 1.168.200 1.130.800 37.400 37.400 1.206.300 1.206.300
21 02 0064 611200 Naknade troškova zaposlenih 205.400 205.400 179.300 26.100 16.400 - 9.700 238.700 238.700
21 02 0064 611211 LBA0Z6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 38.800 38.800 22.300 16.500 6.800 9.700 40.300 40.300
21 02 0064 611221 LBA0Z7 Naknade za topli obrok 110.600 110.600 102.800 7.800 7.800 132.500 132.500
21 02 0064 611224 LBA0Z8 Naknade za regres za godišnji odmor 29.000 29.000 27.200 1.800 1.800 29.000 29.000
21 02 0064 611225 LBA0Z9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 17.600 17.600 17.600 - 17.600 17.600
21 02 0064 611227 LBA0X0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 9.400 9.400 9.400 - 19.300 19.300
21 02 0064 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 119.900 122.700 117.900 4.800 4.800 - - 129.000 129.000
21 02 0064 612100 Doprinosi poslodavca 119.900 122.700 117.900 4.800 4.800 129.000 129.000
21 02 0064 613000 Izdaci za materijal i usluge 395.600 396.300 128.300 268.000 261.500 6.500 - 419.000 419.000
21 02 0064 613100 Putni troškovi 7.200 3.700 300 3.400 3.400 7.200 7.200
21 02 0064 613200 Izdaci za energiju 87.000 82.300 65.700 16.600 16.600 87.000 87.000
21 02 0064 613300 Izdaci za komunalne usluge 19.600 19.000 16.200 2.800 2.800 19.600 19.600
21 02 0064 613400 Nabavka materijala - donacije - razgraničenja 500 KM,  - sopstveni - razgraničenja

11.000 KM
168.600 180.100 7.300 172.800 166.300 6.500 168.600 168.600

21 02 0064 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 6.900 4.900 4.900 4.900 6.900 6.900
21 02 0064 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0064 613700 Izdaci za tekuće održavanje 41.200 41.200 15.900 25.300 25.300 41.200 41.200
21 02 0064 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 8.800 8.800 6.300 2.500 2.500 8.800 8.800
21 02 0064 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 52.300 52.300 12.600 39.700 39.700 75.700 75.700

LBK064 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.000 4.000 4.000 - 4.000 4.000
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 31.000 31.000 - 31.000 31.000 - - 31.000 31.000
21 02 0064 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 31.000 31.000 - 31.000 31.000 - - 31.000 31.000

Od                                      toga

126

* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 31.000 31.000 - 31.000 31.000 - - 31.000 31.000
21 02 0064 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 31.000 31.000 - 31.000 31.000 - - 31.000 31.000
21 02 0064 821300 Nabavka opreme 23.000 23.000 23.000 23.000 23.000 23.000
21 02 0064 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

UKUPNO 1.893.800 1.923.600 1.556.300 367.300 351.100 6.500 9.700 2.024.000 2.024.000
Broj zaposlenih 69 69 69 69

126



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0065 DEVETA OSNOVNA ŠKOLA ILIDŽA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.044.600 1.006.900 1.004.300 2.600 2.600 - - 1.087.600 1.087.600
21 02 0065 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 859.700 827.200 826.900 300 300 - - 901.300 901.300
21 02 0065 611100 Bruto plaće i naknade 742.000 709.500 709.200 300 300 754.700 754.700
21 02 0065 611200 Naknade troškova zaposlenih 117.700 117.700 117.700 - - - - 146.600 146.600
21 02 0065 611211 LBA0X1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 24.500 24.500 24.500 - 26.300 26.300
21 02 0065 611221 LBA0X2 Naknade za topli obrok 69.700 69.700 69.700 - 86.400 86.400
21 02 0065 611224 LBA0X3 Naknade za regres za godišnji odmor 17.300 17.300 17.300 - 18.900 18.900
21 02 0065 611225 LBA0X4 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0065 611227 LBA0X5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 6.200 6.200 6.200 - 15.000 15.000
21 02 0065 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 77.900 74.500 74.500 - - - - 79.300 79.300
21 02 0065 612100 Doprinosi poslodavca 77.900 74.500 74.500 - 79.300 79.300
21 02 0065 613000 Izdaci za materijal i usluge 107.000 105.200 102.900 2.300 2.300 - - 107.000 107.000
21 02 0065 613100 Putni troškovi 1.000 600 300 300 300 1.000 1.000
21 02 0065 613200 Izdaci za energiju 49.900 58.000 58.000 - 49.900 49.900
21 02 0065 613300 Izdaci za komunalne usluge 7.000 7.300 7.300 - 7.000 7.000
21 02 0065 613400 Nabavka materijala 9.000 9.000 8.500 500 500 9.000 9.000
21 02 0065 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 500 400 400 - - 500 500
21 02 0065 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0065 613700 Izdaci za tekuće održavanje 8.500 8.500 8.000 500 500 8.500 8.500
21 02 0065 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.900 2.900 2.900 - 2.900 2.900
21 02 0065 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 25.700 16.000 15.000 1.000 1.000 25.700 25.700

LBK065 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.500 2.500 2.500 - - 2.500 2.500
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 5.000 5.000 - 5.000 5.000 - - 5.000 5.000
21 02 0065 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 5.000 5.000 - 5.000 5.000 - - 5.000 5.000
21 02 0065 821300 Nabavka opreme 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Od                                      toga

127

21 02 0065 821300 Nabavka opreme 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

UKUPNO 1.049.600 1.011.900 1.004.300 7.600 7.600 - - 1.092.600 1.092.600
Broj zaposlenih 41 41 41 41

127



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0066 OŠ "DOBROŠEVIĆI"

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.053.100 1.019.500 1.012.900 6.600 6.600 - - 1.107.300 1.107.300
21 02 0066 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 872.900 856.700 856.700 - - - - 927.100 927.100
21 02 0066 611100 Bruto plaće i naknade 749.000 732.800 732.800 - 769.500 769.500
21 02 0066 611200 Naknade troškova zaposlenih 123.900 123.900 123.900 - - - - 157.600 157.600
21 02 0066 611211 LBA0X6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 21.400 21.400 21.400 - 27.400 27.400
21 02 0066 611221 LBA0X7 Naknade za topli obrok 71.000 71.000 71.000 - 90.300 90.300
21 02 0066 611224 LBA0X8 Naknade za regres za godišnji odmor 18.900 18.900 18.900 - 19.800 19.800
21 02 0066 611225 LBA0X9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.100 5.100 5.100 - 5.100 5.100
21 02 0066 611227 LBA0Y0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 7.500 7.500 7.500 - 15.000 15.000
21 02 0066 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 78.700 76.900 76.900 - - - - 78.700 78.700
21 02 0066 612100 Doprinosi poslodavca 78.700 76.900 76.900 - 78.700 78.700
21 02 0066 613000 Izdaci za materijal i usluge 101.500 85.900 79.300 6.600 6.600 - - 101.500 101.500
21 02 0066 613100 Putni troškovi 700 400 400 - 700 700
21 02 0066 613200 Izdaci za energiju 41.000 37.400 37.400 - 41.000 41.000
21 02 0066 613300 Izdaci za komunalne usluge 6.000 6.300 6.300 - 6.000 6.000
21 02 0066 613400 Nabavka materijala 10.000 10.000 8.000 2.000 2.000 10.000 10.000
21 02 0066 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 800 300 300 300 800 800
21 02 0066 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0066 613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.000 9.000 6.700 2.300 2.300 9.000 9.000
21 02 0066 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.900 2.900 2.900 - - 2.900 2.900
21 02 0066 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 28.500 17.000 15.000 2.000 2.000 28.500 28.500

LBK066 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.600 2.600 2.600 - - 2.600 2.600
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 12.000 12.000 - 12.000 7.000 - 5.000 12.000 12.000
21 02 0066 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 12.000 12.000 - 12.000 7.000 - 5.000 12.000 12.000
21 02 0066 821300 Nabavka opreme 12.000 12.000 12.000 7.000 5.000 12.000 12.000

Od                                      toga

128

21 02 0066 821300 Nabavka opreme 12.000 12.000 12.000 7.000 5.000 12.000 12.000

UKUPNO 1.065.100 1.031.500 1.012.900 18.600 13.600 - 5.000 1.119.300 1.119.300
Broj zaposlenih 45 45 45 45

128



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0067 OŠ "SOKOLJE"

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.421.800 1.361.500 1.345.400 16.100 16.100 - - 1.478.000 1.478.000
21 02 0067 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.174.800 1.147.700 1.142.400 5.300 5.300 - - 1.229.200 1.229.200
21 02 0067 611100 Bruto plaće i naknade 1.008.600 981.500 976.200 5.300 5.300 1.025.600 1.025.600
21 02 0067 611200 Naknade troškova zaposlenih 166.200 166.200 166.200 - - - - 203.600 203.600
21 02 0067 611211 LBA0Y1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 29.000 29.000 29.000 - 33.900 33.900
21 02 0067 611221 LBA0Y2 Naknade za topli obrok 91.000 91.000 91.000 - 111.400 111.400
21 02 0067 611224 LBA0Y3 Naknade za regres za godišnji odmor 23.600 23.600 23.600 - 24.400 24.400
21 02 0067 611225 LBA0Y4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 18.900 18.900 18.900 - 18.900 18.900
21 02 0067 611227 LBA0Y5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.700 3.700 3.700 - 15.000 15.000
21 02 0067 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 105.900 103.100 103.100 - - - - 107.700 107.700
21 02 0067 612100 Doprinosi poslodavca 105.900 103.100 103.100 - 107.700 107.700
21 02 0067 613000 Izdaci za materijal i usluge 141.100 110.700 99.900 10.800 10.800 - - 141.100 141.100
21 02 0067 613100 Putni troškovi 900 500 200 300 300 900 900
21 02 0067 613200 Izdaci za energiju 60.000 48.000 48.000 - - 60.000 60.000
21 02 0067 613300 Izdaci za komunalne usluge 13.100 13.300 13.300 - 13.100 13.100
21 02 0067 613400 Nabavka materijala 14.500 14.500 8.500 6.000 6.000 14.500 14.500
21 02 0067 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 500 500 - 500 500 500 500
21 02 0067 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
21 02 0067 613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.000 10.000 8.000 2.000 2.000 10.000 10.000
21 02 0067 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.500 3.500 3.500 - - 3.500 3.500
21 02 0067 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 35.200 17.000 15.000 2.000 2.000 35.200 35.200

LBK067 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.400 3.400 3.400 - - 3.400 3.400
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 10.000 - 10.000 5.000 - 5.000 10.000 10.000
21 02 0067 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 10.000 - 10.000 5.000 - 5.000 10.000 10.000
21 02 0067 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 5.000 5.000 10.000 10.000

Od                                      toga

129

21 02 0067 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 5.000 5.000 10.000 10.000

UKUPNO 1.431.800 1.371.500 1.345.400 26.100 21.100 - 5.000 1.488.000 1.488.000
Broj zaposlenih 56 56 56 56

129



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0068 DESETA OSNOVNA ŠKOLA ILIDŽA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.167.000 1.135.100 1.132.100 3.000 1.500 - 1.500 1.240.500 1.240.500
21 02 0068 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.010.800 984.600 984.600 - - - - 1.081.200 1.081.200
21 02 0068 611100 Bruto plaće i naknade 872.200 846.000 846.000 - 901.900 901.900
21 02 0068 611200 Naknade troškova zaposlenih 138.600 138.600 138.600 - - - - 179.300 179.300
21 02 0068 611211 LBA0Y6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 25.200 25.200 25.200 - 32.100 32.100
21 02 0068 611221 LBA0Y7 Naknade za topli obrok 81.300 81.300 81.300 - 105.600 105.600
21 02 0068 611224 LBA0Y8 Naknade za regres za godišnji odmor 20.200 20.200 20.200 - 23.100 23.100
21 02 0068 611225 LBA0Y9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 8.500 8.500 8.500 - 8.500 8.500
21 02 0068 611227 LBA0W0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.400 3.400 3.400 - 10.000 10.000
21 02 0068 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 91.600 88.800 88.800 - - - - 94.700 94.700
21 02 0068 612100 Doprinosi poslodavca 91.600 88.800 88.800 - 94.700 94.700
21 02 0068 613000 Izdaci za materijal i usluge 64.600 61.700 58.700 3.000 1.500 - 1.500 64.600 64.600
21 02 0068 613100 Putni troškovi 200 100 100 - 200 200
21 02 0068 613200 Izdaci za energiju 28.500 26.400 26.400 - 28.500 28.500
21 02 0068 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.000 10.800 10.800 - 9.000 9.000
21 02 0068 613400 Nabavka materijala 7.200 7.200 7.200 - 7.200 7.200
21 02 0068 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 700 500 500 - 700 700
21 02 0068 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0068 613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.200 5.200 5.200 - 5.200 5.200
21 02 0068 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.500 1.500 1.500 - 1.500 1.500
21 02 0068 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 9.300 7.000 4.000 3.000 1.500 1.500 9.300 9.300

LBK068 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.000 3.000 3.000 - 3.000 3.000
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - 9.500 - 9.500 9.500 - - - -
21 02 0068 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 9.500 - 9.500 9.500 - - - -
21 02 0068 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 3.500 KM - 9.500 9.500 9.500 - -

Od                                      toga

130

21 02 0068 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 3.500 KM - 9.500 9.500 9.500 - -

UKUPNO 1.167.000 1.144.600 1.132.100 12.500 11.000 - 1.500 1.240.500 1.240.500
Broj zaposlenih 48 48 48 48

130



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 02 0069 NOVA OSNOVNA ŠKOLA U STAROM ILIJAŠU

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 41.000 37.000 37.000 - - - - 42.600 42.600
21 02 0069 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 10.800 10.800 10.800 - - - - 12.400 12.400
21 02 0069 611100 Bruto plaće i naknade 9.300 9.300 9.300 - 9.300 9.300
21 02 0069 611200 Naknade troškova zaposlenih 1.500 1.500 1.500 - - - - 3.100 3.100
21 02 0069 611211 LBA0W1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 600 600 600 - 600 600
21 02 0069 611221 LBA0W2 Naknade za topli obrok 400 400 400 - 2.000 2.000
21 02 0069 611224 LBA0W3 Naknade za regres za godišnji odmor 500 500 500 - 500 500
21 02 0069 611225 LBA0W4 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 02 0069 611227 LBA0W5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - -
21 02 0069 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 1.000 1.000 1.000 - - - - 1.000 1.000
21 02 0069 612100 Doprinosi poslodavca 1.000 1.000 1.000 - 1.000 1.000
21 02 0069 613000 Izdaci za materijal i usluge 29.200 25.200 25.200 - - - - 29.200 29.200
21 02 0069 613100 Putni troškovi - - - - - -
21 02 0069 613200 Izdaci za energiju 9.000 9.000 9.000 - 9.000 9.000
21 02 0069 613300 Izdaci za komunalne usluge 5.000 5.000 5.000 - 5.000 5.000
21 02 0069 613400 Nabavka materijala 10.100 10.100 10.100 - 10.100 10.100
21 02 0069 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
21 02 0069 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 02 0069 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
21 02 0069 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
21 02 0069 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 5.000 1.000 1.000 - 5.000 5.000

LBK069 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 100 100 100 - 100 100

UKUPNO 41.000 37.000 37.000 - - - - 42.600 42.600
Broj zaposlenih 1 1 1 1

Od                                      toga

131

Broj zaposlenih 1 1 1 1

131



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0000 SREDNJE OBRAZOVANJE - ZBIRNO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 55.209.800 54.151.400 51.042.500 3.108.900 3.048.700 48.300 11.900 59.282.400 59.282.400
21 03 0000 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 43.876.500 44.019.000 42.907.000 1.112.000 1.102.000 7.000 3.000 47.211.200 47.211.200
21 03 0000 611100 Bruto plaće i naknade 37.609.900 37.758.400 36.672.100 1.086.300 1.079.300 7.000 - 39.835.200 39.835.200
21 03 0000 611200 Naknade troškova zaposlenih 6.266.600 6.260.600 6.234.900 25.700 22.700 - 3.000 7.376.000 7.376.000
21 03 0000 611211 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 1.155.000 1.155.000 1.148.000 7.000 4.000 - 3.000 1.282.500 1.282.500
21 03 0000 611221 Naknade za topli obrok 3.425.600 3.425.600 3.413.200 12.400 12.400 - - 4.219.500 4.219.500
21 03 0000 611224 Naknade za regres za godišnji odmor 884.100 884.100 881.100 3.000 3.000 - - 924.000 924.000
21 03 0000 611225 Otpremnine zbog odlazka u penziju 582.500 571.500 571.500 - - - - 582.500 582.500
21 03 0000 611227 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 219.400 224.400 221.100 3.300 3.300 - - 367.500 367.500
21 03 0000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.950.500 3.964.400 3.949.400 15.000 15.000 - - 4.183.900 4.183.900
21 03 0000 612100 Doprinosi poslodavca 3.950.500 3.964.400 3.949.400 15.000 15.000 - - 4.183.900 4.183.900
21 03 0000 613000 Izdaci za materijal i usluge 7.382.800 6.168.000 4.186.100 1.981.900 1.931.700 41.300 8.900 7.887.300 7.887.300
21 03 0000 613100 Putni troškovi 133.400 78.100 21.300 56.800 56.800 - - 133.400 133.400
21 03 0000 613200 Izdaci za energiju 2.623.900 2.443.000 2.348.200 94.800 94.800 - - 2.623.900 2.623.900
21 03 0000 613300 Izdaci za komunalne usluge 476.800 451.800 435.900 15.900 15.900 - - 476.800 476.800
21 03 0000 613400 Nabavka materijala 868.900 887.200 449.200 438.000 429.200 6.800 2.000 868.900 868.900
21 03 0000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 73.700 34.200 8.300 25.900 25.900 - - 73.700 73.700
21 03 0000 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 158.300 157.400 151.900 5.500 5.500 - - 158.300 158.300
21 03 0000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 505.500 519.100 285.900 233.200 233.200 - - 505.500 505.500
21 03 0000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 176.000 176.000 112.900 63.100 63.100 - - 176.000 176.000
21 03 0000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 2.366.300 1.421.200 372.500 1.048.700 1.007.300 34.500 6.900 2.870.800 2.870.800

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI - 76.800 76.800 - - - - 50.000 50.000
21 03 0000 614000 Tekući transferi - 76.800 76.800 - - - - 50.000 50.000
21 03 0000 614200 Transferi pojedincima - 16.800 16.800 - - - - - -
21 03 0000 614300 Transferi neprofitnim organizacijama - 60.000 60.000 - - - - 50.000 50.000
21 03 0000 614800 Drugi tekući rashodi - - - - - - - - -

Od                                      toga

132

21 03 0000 614300 Transferi neprofitnim organizacijama - 60.000 60.000 - - - - 50.000 50.000
21 03 0000 614800 Drugi tekući rashodi - - - - - - - - -

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 739.700 849.400 - 849.400 774.100 69.300 6.000 739.700 739.700
21 03 0000 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 739.700 849.400 - 849.400 774.100 69.300 6.000 739.700 739.700
21 03 0000 821200 Nabavka građevina 50.000 55.600 - 55.600 25.600 30.000 - 50.000 50.000
21 03 0000 821300 Nabavka opreme 448.700 521.100 - 521.100 495.300 19.800 6.000 448.700 448.700
21 03 0000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 241.000 272.700 - 272.700 253.200 19.500 - 241.000 241.000

Ukupno za glavu: 2103 55.949.500 55.077.600 51.119.300 3.958.300 3.822.800 117.600 17.900 60.072.100 60.072.100

Broj zaposlenih 2.102 2.102 2.102 2.102

132



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0001 PRVA GIMNAZIJA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.404.000 1.360.400 1.271.400 89.000 59.000 30.000 - 1.477.700 1.477.700
21 03 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.132.700 1.128.700 1.089.200 39.500 32.500 7.000 - 1.199.400 1.199.400
21 03 0001 611100 Bruto plaće i naknade 989.200 985.200 945.700 39.500 32.500 7.000 1.023.700 1.023.700
21 03 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 143.500 143.500 143.500 - - - - 175.700 175.700
21 03 0001 611211 LCA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 29.000 29.000 29.000 - 33.900 33.900
21 03 0001 611221 LCA002 Naknade za topli obrok 90.600 90.600 90.600 - 111.400 111.400
21 03 0001 611224 LCA003 Naknade za regres za godišnji odmor 21.900 21.900 21.900 - 24.400 24.400
21 03 0001 611225 LCA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 03 0001 611227 LCA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.000 2.000 2.000 - 6.000 6.000
21 03 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 103.900 103.400 103.400 - - - - 107.500 107.500
21 03 0001 612100 Doprinosi poslodavca 103.900 103.400 103.400 - 107.500 107.500
21 03 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 167.400 128.300 78.800 49.500 26.500 23.000 - 170.800 170.800
21 03 0001 613100 Putni troškovi 6.000 3.000 500 2.500 2.500 6.000 6.000
21 03 0001 613200 Izdaci za energiju 32.200 39.300 39.300 - 32.200 32.200
21 03 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.000 7.800 7.800 - 9.000 9.000
21 03 0001 613400 Nabavka materijala 13.900 13.900 8.900 5.000 5.000 13.900 13.900
21 03 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 7.300 - - - 7.300 7.300
21 03 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 14.000 14.000 7.000 7.000 7.000 14.000 14.000
21 03 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 10.200 10.200 5.200 5.000 5.000 10.200 10.200
21 03 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 71.400 36.700 6.700 30.000 7.000 23.000 74.800 74.800

LCK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 7.000 7.000 - 7.000 2.000 5.000 - 7.000 7.000

21 03 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 7.000 7.000 - 7.000 2.000 5.000 - 7.000 7.000
21 03 0001 821300 Nabavka opreme 7.000 7.000 7.000 2.000 5.000 7.000 7.000

Od                                      toga

133

21 03 0001 821300 Nabavka opreme 7.000 7.000 7.000 2.000 5.000 7.000 7.000

UKUPNO 1.411.000 1.367.400 1.271.400 96.000 61.000 35.000 - 1.484.700 1.484.700

Broj zaposlenih 52 52 52 52

133



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0002 DRUGA GIMNAZIJA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 2.383.800 2.338.600 2.236.400 102.200 102.200 - - 2.611.300 2.611.300
21 03 0002 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.906.000 1.918.900 1.868.900 50.000 50.000 - - 2.108.300 2.108.300
21 03 0002 611100 Bruto plaće i naknade 1.653.300 1.666.200 1.616.200 50.000 50.000 1.800.700 1.800.700
21 03 0002 611200 Naknade troškova zaposlenih 252.700 252.700 252.700 - - - - 307.600 307.600
21 03 0002 611211 LCA006 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 47.200 47.200 47.200 - 54.800 54.800
21 03 0002 611221 LCA007 Naknade za topli obrok 142.000 142.000 142.000 - 180.500 180.500
21 03 0002 611224 LCA008 Naknade za regres za godišnji odmor 37.400 37.400 37.400 - 39.500 39.500
21 03 0002 611225 LCA009 Otpremnine zbog odlazka u penziju 16.000 16.000 16.000 - 16.000 16.000
21 03 0002 611227 LCA010 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 10.100 10.100 10.100 - 16.800 16.800
21 03 0002 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 173.600 175.000 175.000 - - - - 189.100 189.100
21 03 0002 612100 Doprinosi poslodavca 173.600 175.000 175.000 - 189.100 189.100
21 03 0002 613000 Izdaci za materijal i usluge 304.200 244.700 192.500 52.200 52.200 - - 313.900 313.900
21 03 0002 613100 Putni troškovi 1.000 500 500 - 1.000 1.000
21 03 0002 613200 Izdaci za energiju 168.000 160.000 160.000 - 168.000 168.000
21 03 0002 613300 Izdaci za komunalne usluge 14.100 13.200 13.200 - 14.100 14.100
21 03 0002 613400 Nabavka materijala 6.500 6.500 2.500 4.000 4.000 6.500 6.500
21 03 0002 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 400 300 300 - 400 400
21 03 0002 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0002 613700 Izdaci za tekuće održavanje 28.000 28.000 8.000 20.000 20.000 28.000 28.000
21 03 0002 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 7.000 7.000 1.400 5.600 5.600 7.000 7.000
21 03 0002 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 73.300 23.300 700 22.600 22.600 83.000 83.000

LCK002 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 5.900 5.900 5.900 - 5.900 5.900
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI - - - - - - - - -

21 03 0002 614000 Tekući transferi - - - - - - - - -
21 03 0002 614800 Drugi tekući rashodi - - - - - - - - -
21 03 0002 614800 Drugi tekući rashodi (naknade po sudskim rješenjima) - - - - -

Od                                      toga

134

21 03 0002 614800 Drugi tekući rashodi - - - - - - - - -
21 03 0002 614800 Drugi tekući rashodi (naknade po sudskim rješenjima) - - - - -
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 42.000 64.900 - 64.900 64.900 - - 42.000 42.000
21 03 0002 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 42.000 64.900 - 64.900 64.900 - - 42.000 42.000
21 03 0002 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 22.900 KM 27.000 49.900 49.900 49.900 27.000 27.000
21 03 0002 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

UKUPNO 2.425.800 2.403.500 2.236.400 167.100 167.100 - - 2.653.300 2.653.300

Broj zaposlenih 89 89 89 89

134



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0003 TREĆA GIMNAZIJA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.685.900 1.660.400 1.639.400 21.000 20.000 1.000 - 1.797.800 1.797.800
21 03 0003 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.376.300 1.376.300 1.375.300 1.000 1.000 - - 1.480.200 1.480.200
21 03 0003 611100 Bruto plaće i naknade 1.190.200 1.190.200 1.189.200 1.000 1.000 1.261.800 1.261.800
21 03 0003 611200 Naknade troškova zaposlenih 186.100 186.100 186.100 - - - - 218.400 218.400
21 03 0003 611211 LCA011 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 36.000 36.000 36.000 - 36.200 36.200
21 03 0003 611221 LCA012 Naknade za topli obrok 100.200 100.200 100.200 - 119.100 119.100
21 03 0003 611224 LCA013 Naknade za regres za godišnji odmor 25.200 25.200 25.200 - 26.100 26.100
21 03 0003 611225 LCA014 Otpremnine zbog odlazka u penziju 21.000 21.000 21.000 - 21.000 21.000
21 03 0003 611227 LCA015 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.700 3.700 3.700 - 16.000 16.000
21 03 0003 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 125.000 125.000 125.000 - - - - 132.500 132.500
21 03 0003 612100 Doprinosi poslodavca 125.000 125.000 125.000 - 132.500 132.500
21 03 0003 613000 Izdaci za materijal i usluge 184.600 159.100 139.100 20.000 19.000 1.000 - 185.100 185.100
21 03 0003 613100 Putni troškovi 4.800 2.400 1.900 500 500 4.800 4.800
21 03 0003 613200 Izdaci za energiju 90.000 80.800 80.800 - 90.000 90.000
21 03 0003 613300 Izdaci za komunalne usluge 15.000 14.100 14.100 - 15.000 15.000
21 03 0003 613400 Nabavka materijala 23.000 23.000 10.000 13.000 13.000 23.000 23.000
21 03 0003 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.000 500 500 500 2.000 2.000
21 03 0003 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0003 613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.000 11.000 9.000 2.000 2.000 11.000 11.000
21 03 0003 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.200 4.200 4.200 - 4.200 4.200
21 03 0003 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 30.500 19.000 15.000 4.000 3.000 1.000 31.000 31.000

LCK003 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.100 4.100 4.100 - 4.100 4.100
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI - - - - - - - - -

21 03 0003 614000 Tekući transferi - - - - - - - - -
21 03 0003 614800 Drugi tekući rashodi - - - - - - - - -
21 03 0003 614800 Drugi tekući rashodi (naknade po sudskim rješenjima) - - - - -

Od                                      toga

135

21 03 0003 614800 Drugi tekući rashodi - - - - - - - - -
21 03 0003 614800 Drugi tekući rashodi (naknade po sudskim rješenjima) - - - - -

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 6.000 6.000 - 6.000 6.000 - - 6.000 6.000
21 03 0003 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 6.000 6.000 - 6.000 6.000 - - 6.000 6.000
21 03 0003 821300 Nabavka opreme 6.000 6.000 6.000 6.000 - 6.000 6.000

UKUPNO 1.691.900 1.666.400 1.639.400 27.000 26.000 1.000 - 1.803.800 1.803.800

Broj zaposlenih 60 60 60 60

135



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0004 ČETVRTA GIMNAZIJA ILIDŽA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.456.500 1.444.000 1.443.500 500 - 500 - 1.510.900 1.510.900
21 03 0004 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.170.300 1.163.300 1.163.300 - - - - 1.222.200 1.222.200
21 03 0004 611100 Bruto plaće i naknade 1.017.800 1.010.800 1.010.800 - 1.036.500 1.036.500
21 03 0004 611200 Naknade troškova zaposlenih 152.500 152.500 152.500 - - - - 185.700 185.700
21 03 0004 611211 LCA016 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 30.800 30.800 30.800 - 33.300 33.300
21 03 0004 611221 LCA017 Naknade za topli obrok 86.400 86.400 86.400 - 109.500 109.500
21 03 0004 611224 LCA018 Naknade za regres za godišnji odmor 24.000 24.000 24.000 - 24.000 24.000
21 03 0004 611225 LCA019 Otpremnine zbog odlazka u penziju 7.900 7.900 7.900 - 7.900 7.900
21 03 0004 611227 LCA020 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.400 3.400 3.400 - 11.000 11.000
21 03 0004 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 106.900 106.100 106.100 - - - - 109.200 109.200
21 03 0004 612100 Doprinosi poslodavca 106.900 106.100 106.100 - 109.200 109.200
21 03 0004 613000 Izdaci za materijal i usluge 179.300 174.600 174.100 500 - 500 - 179.500 179.500
21 03 0004 613100 Putni troškovi 500 300 300 - 500 500
21 03 0004 613200 Izdaci za energiju 125.000 125.900 125.900 - 125.000 125.000
21 03 0004 613300 Izdaci za komunalne usluge 7.700 6.700 6.700 - 7.700 7.700
21 03 0004 613400 Nabavka materijala 5.700 5.700 5.700 - 5.700 5.700
21 03 0004 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
21 03 0004 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 17.100 17.100 17.100 - 17.100 17.100
21 03 0004 613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.400 4.400 4.400 - 4.400 4.400
21 03 0004 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.500 4.500 4.500 - 4.500 4.500
21 03 0004 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 11.000 6.600 6.100 500 500 11.200 11.200

LCK004 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 8.000 16.700 - 16.700 12.200 4.500 - 8.000 8.000

21 03 0004 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 8.000 16.700 - 16.700 12.200 4.500 - 8.000 8.000
21 03 0004 821300 Nabavka opreme 8.000 8.000 8.000 5.000 3.000 8.000 8.000
21 03 0004 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - donacije - razgraničenja 1.500 KM,  -

sopstveni - razgraničenja 7.200 KM
8.700 8.700 7.200 1.500

Od                                      toga

136

21 03 0004 821300 Nabavka opreme 8.000 8.000 8.000 5.000 3.000 8.000 8.000
21 03 0004 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - donacije - razgraničenja 1.500 KM,  -

sopstveni - razgraničenja 7.200 KM
8.700 8.700 7.200 1.500

UKUPNO 1.464.500 1.460.700 1.443.500 17.200 12.200 5.000 - 1.518.900 1.518.900

Broj zaposlenih 57 57 57 57

136



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0005 PETA GIMNAZIJA  SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.706.800 1.671.600 1.556.800 114.800 114.800 - - 1.847.800 1.847.800
21 03 0005 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.359.100 1.359.100 1.308.100 51.000 51.000 - - 1.487.400 1.487.400
21 03 0005 611100 Bruto plaće i naknade 1.151.600 1.151.600 1.100.600 51.000 51.000 1.235.000 1.235.000
21 03 0005 611200 Naknade troškova zaposlenih 207.500 207.500 207.500 - - - - 252.400 252.400
21 03 0005 611211 LCA021 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 37.300 37.300 37.300 - 43.200 43.200
21 03 0005 611221 LCA022 Naknade za topli obrok 106.800 106.800 106.800 - 142.100 142.100
21 03 0005 611224 LCA023 Naknade za regres za godišnji odmor 29.000 29.000 29.000 - 31.100 31.100
21 03 0005 611225 LCA024 Otpremnine zbog odlazka u penziju 27.700 27.700 27.700 - 27.700 27.700
21 03 0005 611227 LCA025 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 6.700 6.700 6.700 - 8.300 8.300
21 03 0005 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 120.900 120.900 120.900 - - - - 129.700 129.700
21 03 0005 612100 Doprinosi poslodavca 120.900 120.900 120.900 - 129.700 129.700
21 03 0005 613000 Izdaci za materijal i usluge 226.800 191.600 127.800 63.800 63.800 - - 230.700 230.700
21 03 0005 613100 Putni troškovi 2.500 1.300 300 1.000 1.000 2.500 2.500
21 03 0005 613200 Izdaci za energiju 80.000 87.300 87.300 - 80.000 80.000
21 03 0005 613300 Izdaci za komunalne usluge 24.300 20.900 19.400 1.500 1.500 24.300 24.300
21 03 0005 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 5.500 KM 14.100 19.600 9.600 10.000 10.000 14.100 14.100
21 03 0005 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.500 1.400 1.400 - 1.500 1.500
21 03 0005 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 1.200 1.200 700 500 500 1.200 1.200
21 03 0005 613700 Izdaci za tekuće održavanje  - sopstveni - razgraničenja 2.500 KM 5.000 7.500 2.000 5.500 5.500 5.000 5.000
21 03 0005 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 9.700 9.700 3.100 6.600 6.600 9.700 9.700
21 03 0005 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 4.200 KM 84.500 38.700 - 38.700 38.700 88.400 88.400

LCK005 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.000 4.000 4.000 - 4.000 4.000
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 25.000 27.000 - 27.000 27.000 - - 25.000 25.000
21 03 0005 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 25.000 27.000 - 27.000 27.000 - - 25.000 25.000
21 03 0005 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 2.000 KM 25.000 27.000 27.000 27.000 25.000 25.000

Od                                      toga

137

21 03 0005 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 2.000 KM 25.000 27.000 27.000 27.000 25.000 25.000

UKUPNO 1.731.800 1.698.600 1.556.800 141.800 141.800 - - 1.872.800 1.872.800

Broj zaposlenih 69 69 69 69

137



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0006 GIMNAZIJA DOBRINJA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.455.200 1.458.100 1.410.100 48.000 48.000 - - 1.508.400 1.508.400
21 03 0006 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.197.900 1.194.600 1.186.600 8.000 8.000 - - 1.248.700 1.248.700
21 03 0006 611100 Bruto plaće i naknade 1.040.300 1.037.000 1.029.000 8.000 8.000 1.054.300 1.054.300
21 03 0006 611200 Naknade troškova zaposlenih 157.600 157.600 157.600 - - - - 194.400 194.400
21 03 0006 611211 LCA026 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 25.600 25.600 25.600 - 35.000 35.000
21 03 0006 611221 LCA027 Naknade za topli obrok 93.200 93.200 93.200 - 115.200 115.200
21 03 0006 611224 LCA028 Naknade za regres za godišnji odmor 24.000 24.000 24.000 - 25.200 25.200
21 03 0006 611225 LCA029 Otpremnine zbog odlazka u penziju 9.500 9.500 9.500 - 9.500 9.500
21 03 0006 611227 LCA030 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 5.300 5.300 5.300 - 9.500 9.500
21 03 0006 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 109.300 108.900 108.900 - - - - 110.700 110.700
21 03 0006 612100 Doprinosi poslodavca 109.300 108.900 108.900 - 110.700 110.700
21 03 0006 613000 Izdaci za materijal i usluge 148.000 154.600 114.600 40.000 40.000 - - 149.000 149.000
21 03 0006 613100 Putni troškovi 400 200 200 - 400 400
21 03 0006 613200 Izdaci za energiju 80.000 84.800 84.800 - 80.000 80.000
21 03 0006 613300 Izdaci za komunalne usluge 17.000 18.400 18.400 - 17.000 17.000
21 03 0006 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 1.700 KM 10.900 12.600 3.400 9.200 9.200 10.900 10.900
21 03 0006 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
21 03 0006 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0006 613700 Izdaci za tekuće održavanje  - sopstveni - razgraničenja 4.100 KM 8.000 12.100 1.000 11.100 11.100 8.000 8.000
21 03 0006 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 6.200 6.200 3.300 2.900 2.900 6.200 6.200
21 03 0006 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 2.800 KM 22.000 16.800 - 16.800 16.800 23.000 23.000

LCK006 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.500 3.500 3.500 - 3.500 3.500
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 5.500 9.300 - 9.300 9.300 - - 5.500 5.500

21 03 0006 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 5.500 9.300 - 9.300 9.300 - - 5.500 5.500
21 03 0006 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 3.800 KM 5.500 9.300 9.300 9.300 5.500 5.500

Od                                      toga

138

21 03 0006 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 3.800 KM 5.500 9.300 9.300 9.300 5.500 5.500

UKUPNO 1.460.700 1.467.400 1.410.100 57.300 57.300 - - 1.513.900 1.513.900

Broj zaposlenih 57 57 57 57

138



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0007 PRVA BOŠNJAČKA GIMNAZIJA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.473.000 1.459.300 1.286.300 173.000 164.000 6.000 3.000 1.560.500 1.560.500
21 03 0007 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.231.100 1.229.800 1.113.800 116.000 116.000 - - 1.305.500 1.305.500
21 03 0007 611100 Bruto plaće i naknade 1.047.700 1.046.400 949.800 96.600 96.600 1.088.400 1.088.400
21 03 0007 611200 Naknade troškova zaposlenih 183.400 183.400 164.000 19.400 19.400 - - 217.100 217.100
21 03 0007 611211 LCA031 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 30.700 30.700 26.700 4.000 4.000 36.200 36.200
21 03 0007 611221 LCA032 Naknade za topli obrok 95.800 95.800 83.400 12.400 12.400 119.100 119.100
21 03 0007 611224 LCA033 Naknade za regres za godišnji odmor 26.100 26.100 23.100 3.000 3.000 26.100 26.100
21 03 0007 611225 LCA034 Otpremnine zbog odlazka u penziju 23.500 23.500 23.500 - 23.500 23.500
21 03 0007 611227 LCA035 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 7.300 7.300 7.300 - 12.200 12.200
21 03 0007 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 110.000 109.900 101.400 8.500 8.500 - - 114.300 114.300
21 03 0007 612100 Doprinosi poslodavca 110.000 109.900 101.400 8.500 8.500 114.300 114.300
21 03 0007 613000 Izdaci za materijal i usluge 131.900 119.600 71.100 48.500 39.500 6.000 3.000 140.700 140.700
21 03 0007 613100 Putni troškovi 3.200 1.600 600 1.000 1.000 3.200 3.200
21 03 0007 613200 Izdaci za energiju 51.100 55.200 46.700 8.500 8.500 51.100 51.100
21 03 0007 613300 Izdaci za komunalne usluge 11.400 11.400 8.400 3.000 3.000 11.400 11.400
21 03 0007 613400 Nabavka materijala 8.000 8.000 5.000 3.000 2.000 1.000 8.000 8.000
21 03 0007 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
21 03 0007 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 2.000 2.000 - 2.000 2.000 2.000 2.000
21 03 0007 613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.100 10.100 100 10.000 10.000 10.100 10.100
21 03 0007 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.700 4.700 1.700 3.000 3.000 4.700 4.700
21 03 0007 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - transferi - razgraničenja 3.000 KM 37.800 23.000 5.000 18.000 10.000 5.000 3.000 46.600 46.600

LCK007 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.600 3.600 3.600 - 3.600 3.600
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI - 60.000 60.000 - - - - 50.000 50.000

21 03 0007 614000 Tekući transferi - 60.000 60.000 - - - - 50.000 50.000
21 03 0007 614300 LCN002 Bilingualna nastava za Certifikat IGCSE i diplomu A-level u okviru Kembridž

međunarodnog centra
- 60.000 60.000 - 50.000 50.000

Od                                      toga

139

21 03 0007 614300 LCN002 Bilingualna nastava za Certifikat IGCSE i diplomu A-level u okviru Kembridž
međunarodnog centra

- 60.000 60.000 - 50.000 50.000

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 40.000 40.000 - 40.000 38.000 2.000 - 40.000 40.000
21 03 0007 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 40.000 40.000 - 40.000 38.000 2.000 - 40.000 40.000
21 03 0007 821300 Nabavka opreme 20.000 20.000 20.000 18.000 2.000 20.000 20.000
21 03 0007 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

UKUPNO 1.513.000 1.559.300 1.346.300 213.000 202.000 8.000 3.000 1.650.500 1.650.500

Broj zaposlenih 62 62 62 62

139



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0008 KATOLIČKI ŠKOLSKI CENTAR-OPĆA-REALNA GIMNAZIJA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 891.800 866.300 864.300 2.000 1.000 - 1.000 943.200 943.200
21 03 0008 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 746.300 732.300 732.300 - - - - 791.800 791.800
21 03 0008 611100 Bruto plaće i naknade 652.800 638.800 638.800 - 661.200 661.200
21 03 0008 611200 Naknade troškova zaposlenih 93.500 93.500 93.500 - - - - 130.600 130.600
21 03 0008 611211 LCA036 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 16.600 16.600 16.600 - 25.100 25.100
21 03 0008 611221 LCA037 Naknade za topli obrok 58.500 58.500 58.500 - 82.600 82.600
21 03 0008 611224 LCA038 Naknade za regres za godišnji odmor 16.400 16.400 16.400 - 18.100 18.100
21 03 0008 611225 LCA039 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 03 0008 611227 LCA040 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.000 2.000 2.000 - 4.800 4.800
21 03 0008 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 68.600 67.100 67.100 - - - - 69.500 69.500
21 03 0008 612100 Doprinosi poslodavca 68.600 67.100 67.100 - 69.500 69.500
21 03 0008 613000 Izdaci za materijal i usluge 76.900 66.900 64.900 2.000 1.000 - 1.000 81.900 81.900
21 03 0008 613100 Putni troškovi 500 300 300 - 500 500
21 03 0008 613200 Izdaci za energiju 42.000 38.300 38.300 - 42.000 42.000
21 03 0008 613300 Izdaci za komunalne usluge 6.000 7.000 7.000 - 6.000 6.000
21 03 0008 613400 Nabavka materijala 5.000 5.000 3.000 2.000 1.000 1.000 5.000 5.000
21 03 0008 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 300 100 100 - 300 300
21 03 0008 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 4.400 4.400 4.400 - 4.400 4.400
21 03 0008 613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.500 4.500 4.500 - 4.500 4.500
21 03 0008 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 300 300 300 - 300 300
21 03 0008 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 11.700 4.800 4.800 - 16.700 16.700

LCK008 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.200 2.200 2.200 - 2.200 2.200

UKUPNO 891.800 866.300 864.300 2.000 1.000 - 1.000 943.200 943.200

Broj zaposlenih 39 39 39 39

Od                                      toga

140

Broj zaposlenih 39 39 39 39

140



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0009 GIMNAZIJA OBALA SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.573.000 1.561.300 1.500.800 60.500 60.500 - - 1.670.300 1.670.300
21 03 0009 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.276.500 1.285.500 1.273.000 12.500 12.500 - - 1.362.800 1.362.800
21 03 0009 611100 Bruto plaće i naknade 1.083.200 1.092.200 1.079.700 12.500 12.500 1.151.500 1.151.500
21 03 0009 611200 Naknade troškova zaposlenih 193.300 193.300 193.300 - - - - 211.300 211.300
21 03 0009 611211 LCA041 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 32.500 32.500 32.500 - 35.000 35.000
21 03 0009 611221 LCA042 Naknade za topli obrok 99.600 99.600 99.600 - 115.200 115.200
21 03 0009 611224 LCA043 Naknade za regres za godišnji odmor 25.200 25.200 25.200 - 25.200 25.200
21 03 0009 611225 LCA044 Otpremnine zbog odlazka u penziju 26.000 26.000 26.000 - 26.000 26.000
21 03 0009 611227 LCA045 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 10.000 10.000 10.000 - 9.900 9.900
21 03 0009 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 113.800 114.700 114.700 - - - - 121.000 121.000
21 03 0009 612100 Doprinosi poslodavca 113.800 114.700 114.700 - 121.000 121.000
21 03 0009 613000 Izdaci za materijal i usluge 182.700 161.100 113.100 48.000 48.000 - - 186.500 186.500
21 03 0009 613100 Putni troškovi 5.500 2.800 300 2.500 2.500 5.500 5.500
21 03 0009 613200 Izdaci za energiju 79.000 75.400 73.100 2.300 2.300 79.000 79.000
21 03 0009 613300 Izdaci za komunalne usluge 20.100 20.200 17.800 2.400 2.400 20.100 20.100
21 03 0009 613400 Nabavka materijala 14.500 14.500 1.000 13.500 13.500 14.500 14.500
21 03 0009 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 400 200 200 - 400 400
21 03 0009 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0009 613700 Izdaci za tekuće održavanje 8.000 8.000 2.000 6.000 6.000 8.000 8.000
21 03 0009 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 5.600 5.600 2.400 3.200 3.200 5.600 5.600
21 03 0009 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 45.800 30.600 12.500 18.100 18.100 49.600 49.600

LCK009 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.800 3.800 3.800 - 3.800 3.800
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 21.000 22.000 - 22.000 21.000 - 1.000 21.000 21.000
21 03 0009 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 21.000 22.000 - 22.000 21.000 - 1.000 21.000 21.000
21 03 0009 821300 Nabavka opreme - transferi - razgraničenja 1.000 KM 5.000 6.000 6.000 5.000 1.000 5.000 5.000
21 03 0009 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000

Od                                      toga

141

21 03 0009 821300 Nabavka opreme - transferi - razgraničenja 1.000 KM 5.000 6.000 6.000 5.000 1.000 5.000 5.000
21 03 0009 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000

UKUPNO 1.594.000 1.583.300 1.500.800 82.500 81.500 - 1.000 1.691.300 1.691.300

Broj zaposlenih 60 60 60 60

141



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0010 SREDNJA MUZIČKA ŠKOLA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.342.100 1.333.600 1.333.600 - - - - 1.417.100 1.417.100
21 03 0010 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.188.300 1.188.300 1.188.300 - - - - 1.255.000 1.255.000
21 03 0010 611100 Bruto plaće i naknade 1.003.000 1.003.000 1.003.000 - 1.041.700 1.041.700
21 03 0010 611200 Naknade troškova zaposlenih 185.300 185.300 185.300 - - - - 213.300 213.300
21 03 0010 611211 LCA046 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 27.000 27.000 27.000 - 31.500 31.500
21 03 0010 611221 LCA047 Naknade za topli obrok 86.100 86.100 86.100 - 103.700 103.700
21 03 0010 611224 LCA048 Naknade za regres za godišnji odmor 22.700 22.700 22.700 - 22.700 22.700
21 03 0010 611225 LCA049 Otpremnine zbog odlazka u penziju 45.500 45.500 45.500 - 45.500 45.500
21 03 0010 611227 LCA050 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 4.000 4.000 4.000 - 9.900 9.900
21 03 0010 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 105.400 105.300 105.300 - - - - 109.400 109.400
21 03 0010 612100 Doprinosi poslodavca 105.400 105.300 105.300 - 109.400 109.400
21 03 0010 613000 Izdaci za materijal i usluge 48.400 40.000 40.000 - - - - 52.700 52.700
21 03 0010 613100 Putni troškovi 800 400 400 - 800 800
21 03 0010 613200 Izdaci za energiju 16.100 14.400 14.400 - 16.100 16.100
21 03 0010 613300 Izdaci za komunalne usluge 4.300 3.900 3.900 - 4.300 4.300
21 03 0010 613400 Nabavka materijala 2.500 2.500 2.500 - 2.500 2.500
21 03 0010 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
21 03 0010 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 7.400 7.400 7.400 - 7.400 7.400
21 03 0010 613700 Izdaci za tekuće održavanje 600 600 600 - 600 600
21 03 0010 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.500 3.500 3.500 - 3.500 3.500
21 03 0010 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 9.800 3.900 3.900 - 14.100 14.100

LCK010 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400

UKUPNO 1.342.100 1.333.600 1.333.600 - - - - 1.417.100 1.417.100

Broj zaposlenih 54 54 54 54

Od                                      toga

142

Broj zaposlenih 54 54 54 54

142



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0011 SREDNJA ŠKOLA PRIMJENJENIH UMJETNOSTI

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.030.100 1.007.600 1.006.600 1.000 - 1.000 - 1.111.300 1.111.300
21 03 0011 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 865.500 855.000 855.000 - - - - 934.000 934.000
21 03 0011 611100 Bruto plaće i naknade 746.000 735.500 735.500 - 791.400 791.400
21 03 0011 611200 Naknade troškova zaposlenih 119.500 119.500 119.500 - - - - 142.600 142.600
21 03 0011 611211 LCA051 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 25.300 25.300 25.300 - 26.300 26.300
21 03 0011 611221 LCA052 Naknade za topli obrok 68.300 68.300 68.300 - 86.400 86.400
21 03 0011 611224 LCA053 Naknade za regres za godišnji odmor 18.500 18.500 18.500 - 18.900 18.900
21 03 0011 611225 LCA054 Otpremnine zbog odlazka u penziju 4.000 4.000 4.000 - 4.000 4.000
21 03 0011 611227 LCA055 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.400 3.400 3.400 - 7.000 7.000
21 03 0011 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 78.400 77.200 77.200 - - - - 83.100 83.100
21 03 0011 612100 Doprinosi poslodavca 78.400 77.200 77.200 - 83.100 83.100
21 03 0011 613000 Izdaci za materijal i usluge 86.200 75.400 74.400 1.000 - 1.000 - 94.200 94.200
21 03 0011 613100 Putni troškovi 100 100 100 - 100 100
21 03 0011 613200 Izdaci za energiju 42.000 38.300 38.300 - 42.000 42.000
21 03 0011 613300 Izdaci za komunalne usluge 8.800 8.800 8.800 - 8.800 8.800
21 03 0011 613400 Nabavka materijala 8.000 9.000 8.000 1.000 1.000 8.000 8.000
21 03 0011 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 100 100 100 - 100 100
21 03 0011 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 2.700 2.700 2.700 - 2.700 2.700
21 03 0011 613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.700 3.700 3.700 - 3.700 3.700
21 03 0011 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 5.100 5.100 5.100 - 5.100 5.100
21 03 0011 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 13.100 5.000 5.000 - 21.100 21.100

LCK011 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.600 2.600 2.600 - 2.600 2.600

UKUPNO 1.030.100 1.007.600 1.006.600 1.000 - 1.000 - 1.111.300 1.111.300

Broj zaposlenih 44 44 44 44

Od                                      toga

143

Broj zaposlenih 44 44 44 44

143



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0012 SREDNJA MEDICINSKA ŠKOLA SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.795.600 1.843.500 1.741.000 102.500 97.500 5.000 - 2.119.400 2.119.400
21 03 0012 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.476.400 1.549.900 1.516.400 33.500 33.500 - - 1.745.400 1.745.400
21 03 0012 611100 Bruto plaće i naknade 1.259.300 1.332.800 1.299.300 33.500 33.500 1.456.600 1.456.600
21 03 0012 611200 Naknade troškova zaposlenih 217.100 217.100 217.100 - - - - 288.800 288.800
21 03 0012 611211 LCA056 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 30.600 30.600 30.600 - 53.100 53.100
21 03 0012 611221 LCA057 Naknade za topli obrok 134.800 134.800 134.800 - 174.800 174.800
21 03 0012 611224 LCA058 Naknade za regres za godišnji odmor 33.200 33.200 33.200 - 38.300 38.300
21 03 0012 611225 LCA059 Otpremnine zbog odlazka u penziju 15.400 15.400 15.400 - 15.400 15.400
21 03 0012 611227 LCA060 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.100 3.100 3.100 - 7.200 7.200
21 03 0012 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 132.300 139.900 139.900 - - - - 152.900 152.900
21 03 0012 612100 Doprinosi poslodavca 132.300 139.900 139.900 - 152.900 152.900
21 03 0012 613000 Izdaci za materijal i usluge 186.900 153.700 84.700 69.000 64.000 5.000 - 221.100 221.100
21 03 0012 613100 Putni troškovi 14.000 7.000 3.500 3.500 3.500 14.000 14.000
21 03 0012 613200 Izdaci za energiju 33.200 33.900 33.900 - 33.200 33.200
21 03 0012 613300 Izdaci za komunalne usluge 13.700 16.100 16.100 - 13.700 13.700
21 03 0012 613400 Nabavka materijala 21.000 21.000 15.000 6.000 6.000 21.000 21.000
21 03 0012 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 300 - - - 300 300
21 03 0012 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0012 613700 Izdaci za tekuće održavanje 20.000 20.000 6.000 14.000 14.000 20.000 20.000
21 03 0012 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 9.500 9.500 4.000 5.500 5.500 9.500 9.500
21 03 0012 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 1.000 KM 70.300 41.300 1.300 40.000 35.000 5.000 104.500 104.500

LCK012 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.900 4.900 4.900 - 4.900 4.900
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 10.000 - 10.000 5.000 5.000 - 10.000 10.000

21 03 0012 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 10.000 - 10.000 5.000 5.000 - 10.000 10.000
21 03 0012 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 5.000 5.000 10.000 10.000

Od                                      toga

144

21 03 0012 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 5.000 5.000 10.000 10.000

UKUPNO 1.805.600 1.853.500 1.741.000 112.500 102.500 10.000 - 2.129.400 2.129.400

Broj zaposlenih 79 79 79 79

144



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0013 SREDNJA MEDICINSKA ŠKOLA - JEZERO SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 2.025.000 2.014.500 1.929.000 85.500 85.500 - - 2.272.300 2.272.300
21 03 0013 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.635.600 1.665.200 1.649.200 16.000 16.000 - - 1.826.900 1.826.900
21 03 0013 611100 Bruto plaće i naknade 1.397.400 1.427.000 1.411.000 16.000 16.000 1.544.500 1.544.500
21 03 0013 611200 Naknade troškova zaposlenih 238.200 238.200 238.200 - - - - 282.400 282.400
21 03 0013 611211 LCA061 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 48.000 48.000 48.000 - 50.800 50.800
21 03 0013 611221 LCA062 Naknade za topli obrok 133.600 133.600 133.600 - 167.100 167.100
21 03 0013 611224 LCA063 Naknade za regres za godišnji odmor 33.200 33.200 33.200 - 36.600 36.600
21 03 0013 611225 LCA064 Otpremnine zbog odlazka u penziju 20.400 20.400 20.400 - 20.400 20.400
21 03 0013 611227 LCA065 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.000 3.000 3.000 - 7.500 7.500
21 03 0013 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 146.800 149.800 149.800 - - - - 162.200 162.200
21 03 0013 612100 Doprinosi poslodavca 146.800 149.800 149.800 - 162.200 162.200
21 03 0013 613000 Izdaci za materijal i usluge 242.600 199.500 130.000 69.500 69.500 - - 283.200 283.200
21 03 0013 613100 Putni troškovi 8.500 4.300 300 4.000 4.000 8.500 8.500
21 03 0013 613200 Izdaci za energiju 56.000 55.100 53.100 2.000 2.000 56.000 56.000
21 03 0013 613300 Izdaci za komunalne usluge 15.800 16.500 16.500 - 15.800 15.800
21 03 0013 613400 Nabavka materijala 29.500 29.500 12.500 17.000 17.000 29.500 29.500
21 03 0013 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 5.700 2.000 2.000 2.000 5.700 5.700
21 03 0013 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0013 613700 Izdaci za tekuće održavanje 37.800 37.800 16.800 21.000 21.000 37.800 37.800
21 03 0013 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.900 3.900 400 3.500 3.500 3.900 3.900
21 03 0013 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 80.400 45.400 25.400 20.000 20.000 121.000 121.000

LCK013 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 5.000 5.000 5.000 - 5.000 5.000
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI - - - - - - - - -

21 03 0013 614000 Tekući transferi - - - - - - - - -
21 03 0013 614800 Drugi tekući rashodi - - - - - - - - -
21 03 0013 614800 Drugi tekući rashodi (naknade po sudskim rješenjima) - - - - -

Od                                      toga

145

21 03 0013 614800 Drugi tekući rashodi - - - - - - - - -
21 03 0013 614800 Drugi tekući rashodi (naknade po sudskim rješenjima) - - - - -
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 18.000 18.000 - 18.000 18.000 - - 18.000 18.000
21 03 0013 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 18.000 18.000 - 18.000 18.000 - - 18.000 18.000
21 03 0013 821300 Nabavka opreme 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000

UKUPNO 2.043.000 2.032.500 1.929.000 103.500 103.500 - - 2.290.300 2.290.300

Broj zaposlenih 79 79 79 79

145



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0014 SREDNJA ZUBOTEHNIČKA ŠKOLA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.525.800 1.502.300 1.393.900 108.400 103.600 4.800 - 1.613.700 1.613.700
21 03 0014 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.184.400 1.184.400 1.162.300 22.100 22.100 - - 1.250.400 1.250.400
21 03 0014 611100 Bruto plaće i naknade 1.014.400 1.014.400 992.300 22.100 22.100 1.066.700 1.066.700
21 03 0014 611200 Naknade troškova zaposlenih 170.000 170.000 170.000 - - - - 183.700 183.700
21 03 0014 611211 LCA066 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 35.000 35.000 35.000 - 33.300 33.300
21 03 0014 611221 LCA067 Naknade za topli obrok 91.100 91.100 91.100 - 109.500 109.500
21 03 0014 611224 LCA068 Naknade za regres za godišnji odmor 24.000 24.000 24.000 - 24.000 24.000
21 03 0014 611225 LCA069 Otpremnine zbog odlazka u penziju 9.900 9.900 9.900 - 9.900 9.900
21 03 0014 611227 LCA070 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 10.000 10.000 10.000 - 7.000 7.000
21 03 0014 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 106.600 106.500 106.500 - - - - 112.000 112.000
21 03 0014 612100 Doprinosi poslodavca 106.600 106.500 106.500 - 112.000 112.000
21 03 0014 613000 Izdaci za materijal i usluge 234.800 211.400 125.100 86.300 81.500 4.800 - 251.300 251.300
21 03 0014 613100 Putni troškovi  - sopstveni - razgraničenja 600 KM 4.700 3.300 400 2.900 2.900 4.700 4.700
21 03 0014 613200 Izdaci za energiju 74.500 73.300 53.300 20.000 20.000 74.500 74.500
21 03 0014 613300 Izdaci za komunalne usluge 8.000 8.300 7.300 1.000 1.000 8.000 8.000
21 03 0014 613400 Nabavka materijala 25.000 29.800 20.000 9.800 5.000 4.800 25.000 25.000
21 03 0014 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 4.500 3.600 3.600 3.600 4.500 4.500
21 03 0014 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 31.000 31.000 28.000 3.000 3.000 31.000 31.000
21 03 0014 613700 Izdaci za tekuće održavanje 22.500 22.500 12.500 10.000 10.000 22.500 22.500
21 03 0014 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 6.600 6.600 100 6.500 6.500 6.600 6.600
21 03 0014 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 54.500 29.500 - 29.500 29.500 71.000 71.000

LCK014 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.500 3.500 3.500 - 3.500 3.500
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 15.000 15.500 - 15.500 15.500 - - 15.000 15.000
21 03 0014 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 15.000 15.500 - 15.500 15.500 - - 15.000 15.000
21 03 0014 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 500 KM 15.000 15.500 15.500 15.500 15.000 15.000
21 03 0014 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - - - - -

Od                                      toga

146

21 03 0014 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 500 KM 15.000 15.500 15.500 15.500 15.000 15.000
21 03 0014 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - - - - -

UKUPNO 1.540.800 1.517.800 1.393.900 123.900 119.100 4.800 - 1.628.700 1.628.700

Broj zaposlenih 57 57 57 57

146



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0015 KATOLIČKI ŠKOLSKI CENTAR-SREDNJA MEDICINSKA ŠKOLA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 705.800 659.900 658.900 1.000 - - 1.000 783.900 783.900
21 03 0015 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 553.100 542.200 542.200 - - - - 605.800 605.800
21 03 0015 611100 Bruto plaće i naknade 475.800 464.900 464.900 - 500.100 500.100
21 03 0015 611200 Naknade troškova zaposlenih 77.300 77.300 77.300 - - - - 105.700 105.700
21 03 0015 611211 LCA071 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 12.800 12.800 12.800 - 18.700 18.700
21 03 0015 611221 LCA072 Naknade za topli obrok 43.500 43.500 43.500 - 61.500 61.500
21 03 0015 611224 LCA073 Naknade za regres za godišnji odmor 11.800 11.800 11.800 - 13.500 13.500
21 03 0015 611225 LCA074 Otpremnine zbog odlazka u penziju 7.200 7.200 7.200 - 7.200 7.200
21 03 0015 611227 LCA075 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.000 2.000 2.000 - 4.800 4.800
21 03 0015 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 50.000 48.800 48.800 - - - - 52.600 52.600
21 03 0015 612100 Doprinosi poslodavca 50.000 48.800 48.800 - 52.600 52.600
21 03 0015 613000 Izdaci za materijal i usluge 102.700 68.900 67.900 1.000 - - 1.000 125.500 125.500
21 03 0015 613100 Putni troškovi 200 100 100 - 200 200
21 03 0015 613200 Izdaci za energiju 48.600 41.700 41.700 - 48.600 48.600
21 03 0015 613300 Izdaci za komunalne usluge 5.500 4.400 4.400 - 5.500 5.500
21 03 0015 613400 Nabavka materijala 7.000 7.000 6.000 1.000 1.000 7.000 7.000
21 03 0015 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 500 - - - 500 500
21 03 0015 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0015 613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.000 4.000 4.000 - 4.000 4.000
21 03 0015 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
21 03 0015 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 35.200 10.000 10.000 - 58.000 58.000

LCK015 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.700 1.700 1.700 - 1.700 1.700

UKUPNO 705.800 659.900 658.900 1.000 - - 1.000 783.900 783.900

Broj zaposlenih 28 28 28 28

Od                                      toga

147

Broj zaposlenih 28 28 28 28

147



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0016 SREDNJA EKONOMSKA ŠKOLA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.740.600 1.742.800 1.680.800 62.000 62.000 - - 1.807.100 1.807.100
21 03 0016 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.452.900 1.477.500 1.427.500 50.000 50.000 - - 1.504.800 1.504.800
21 03 0016 611100 Bruto plaće i naknade 1.256.600 1.281.200 1.231.200 50.000 50.000 1.282.000 1.282.000
21 03 0016 611200 Naknade troškova zaposlenih 196.300 196.300 196.300 - - - - 222.800 222.800
21 03 0016 611211 LCA076 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 37.400 37.400 37.400 - 40.300 40.300
21 03 0016 611221 LCA077 Naknade za topli obrok 110.600 110.600 110.600 - 132.500 132.500
21 03 0016 611224 LCA078 Naknade za regres za godišnji odmor 29.000 29.000 29.000 - 29.000 29.000
21 03 0016 611225 LCA079 Otpremnine zbog odlazka u penziju 14.000 14.000 14.000 - 14.000 14.000
21 03 0016 611227 LCA080 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 5.300 5.300 5.300 - 7.000 7.000
21 03 0016 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 132.000 134.500 134.500 - - - - 134.700 134.700
21 03 0016 612100 Doprinosi poslodavca 132.000 134.500 134.500 - 134.700 134.700
21 03 0016 613000 Izdaci za materijal i usluge 155.700 130.800 118.800 12.000 12.000 - - 167.600 167.600
21 03 0016 613100 Putni troškovi  - sopstveni - razgraničenja 800 KM 6.000 3.800 3.000 800 800 6.000 6.000
21 03 0016 613200 Izdaci za energiju 67.700 74.400 74.400 - 67.700 67.700
21 03 0016 613300 Izdaci za komunalne usluge 14.100 13.500 13.500 - 14.100 14.100
21 03 0016 613400 Nabavka materijala 7.300 7.300 7.300 - 7.300 7.300
21 03 0016 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 200 200 200 - 200 200
21 03 0016 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0016 613700 Izdaci za tekuće održavanje 7.600 10.600 7.600 3.000 3.000 7.600 7.600
21 03 0016 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.400 4.400 4.400 - 4.400 4.400
21 03 0016 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 8.200 KM 44.100 12.300 4.100 8.200 8.200 56.000 56.000

LCK016 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.300 4.300 4.300 - 4.300 4.300
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 20.000 20.000 - 20.000 20.000 - - 20.000 20.000

21 03 0016 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 20.000 20.000 - 20.000 20.000 - - 20.000 20.000
21 03 0016 821300 Nabavka opreme 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

Od                                      toga

148

21 03 0016 821300 Nabavka opreme 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

UKUPNO 1.760.600 1.762.800 1.680.800 82.000 82.000 - - 1.827.100 1.827.100

Broj zaposlenih 69 69 69 69

148



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0017 ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA ZA ENERGETIKU SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.649.700 1.599.200 1.488.200 111.000 111.000 - - 1.755.600 1.755.600
21 03 0017 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.297.600 1.297.600 1.246.100 51.500 51.500 - - 1.389.900 1.389.900
21 03 0017 611100 Bruto plaće i naknade 1.106.200 1.106.200 1.054.700 51.500 51.500 1.169.500 1.169.500
21 03 0017 611200 Naknade troškova zaposlenih 191.400 191.400 191.400 - - - - 220.400 220.400
21 03 0017 611211 LCA081 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 37.900 37.900 37.900 - 37.400 37.400
21 03 0017 611221 LCA082 Naknade za topli obrok 102.600 102.600 102.600 - 122.900 122.900
21 03 0017 611224 LCA083 Naknade za regres za godišnji odmor 25.700 25.700 25.700 - 26.900 26.900
21 03 0017 611225 LCA084 Otpremnine zbog odlazka u penziju 18.200 18.200 18.200 - 18.200 18.200
21 03 0017 611227 LCA085 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 7.000 7.000 7.000 - 15.000 15.000
21 03 0017 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 116.200 116.200 116.200 - - - - 122.800 122.800
21 03 0017 612100 Doprinosi poslodavca 116.200 116.200 116.200 - 122.800 122.800
21 03 0017 613000 Izdaci za materijal i usluge 235.900 185.400 125.900 59.500 59.500 - - 242.900 242.900
21 03 0017 613100 Putni troškovi 3.000 1.500 - 1.500 1.500 3.000 3.000
21 03 0017 613200 Izdaci za energiju 89.100 90.900 90.900 - 89.100 89.100
21 03 0017 613300 Izdaci za komunalne usluge 14.800 14.000 14.000 - 14.800 14.800
21 03 0017 613400 Nabavka materijala 15.600 15.600 6.600 9.000 9.000 15.600 15.600
21 03 0017 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 100 100 100 - 100 100
21 03 0017 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0017 613700 Izdaci za tekuće održavanje 19.400 19.400 5.400 14.000 14.000 19.400 19.400
21 03 0017 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 5.100 5.100 5.100 - 5.100 5.100
21 03 0017 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 85.000 35.000 - 35.000 35.000 92.000 92.000

LCK017 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.800 3.800 3.800 - 3.800 3.800
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 50.000 50.000 - 50.000 50.000 - - 50.000 50.000
21 03 0017 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 50.000 50.000 - 50.000 50.000 - - 50.000 50.000
21 03 0017 821300 Nabavka opreme 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
21 03 0017 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000

Od                                      toga

149

21 03 0017 821300 Nabavka opreme 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
21 03 0017 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000

UKUPNO 1.699.700 1.649.200 1.488.200 161.000 161.000 - - 1.805.600 1.805.600

Broj zaposlenih 61 61 61 61

149



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0018 SREDNJA ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.673.800 1.577.300 1.508.600 68.700 68.700 - - 1.804.400 1.804.400
21 03 0018 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.271.500 1.258.500 1.234.500 24.000 24.000 - - 1.365.500 1.365.500
21 03 0018 611100 Bruto plaće i naknade 1.108.000 1.095.000 1.071.000 24.000 24.000 1.175.400 1.175.400
21 03 0018 611200 Naknade troškova zaposlenih 163.500 163.500 163.500 - - - - 190.100 190.100
21 03 0018 611211 LCA086 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 32.900 32.900 32.900 - 35.000 35.000
21 03 0018 611221 LCA087 Naknade za topli obrok 98.900 98.900 98.900 - 115.200 115.200
21 03 0018 611224 LCA088 Naknade za regres za godišnji odmor 23.600 23.600 23.600 - 25.200 25.200
21 03 0018 611225 LCA089 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.100 5.100 5.100 - 5.100 5.100
21 03 0018 611227 LCA090 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.000 3.000 3.000 - 9.600 9.600
21 03 0018 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 116.400 115.000 115.000 - - - - 123.500 123.500
21 03 0018 612100 Doprinosi poslodavca 116.400 115.000 115.000 - 123.500 123.500
21 03 0018 613000 Izdaci za materijal i usluge 285.900 203.800 159.100 44.700 44.700 - - 315.400 315.400
21 03 0018 613100 Putni troškovi 11.000 5.500 1.500 4.000 4.000 11.000 11.000
21 03 0018 613200 Izdaci za energiju 93.000 69.400 69.400 - 93.000 93.000
21 03 0018 613300 Izdaci za komunalne usluge 14.400 12.400 12.400 - 14.400 14.400
21 03 0018 613400 Nabavka materijala 37.000 37.000 32.000 5.000 5.000 37.000 37.000
21 03 0018 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
21 03 0018 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0018 613700 Izdaci za tekuće održavanje 33.000 33.000 26.000 7.000 7.000 33.000 33.000
21 03 0018 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 6.700 6.700 4.000 2.700 2.700 6.700 6.700
21 03 0018 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 1.000 KM 87.000 36.000 10.000 26.000 26.000 116.500 116.500

LCK018 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.800 3.800 3.800 - 3.800 3.800
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 22.300 22.300 - 22.300 22.300 - - 22.300 22.300
21 03 0018 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 22.300 22.300 - 22.300 22.300 - - 22.300 22.300
21 03 0018 821300 Nabavka opreme 22.300 22.300 22.300 22.300 22.300 22.300

Od                                      toga

150

21 03 0018 821300 Nabavka opreme 22.300 22.300 22.300 22.300 22.300 22.300

UKUPNO 1.696.100 1.599.600 1.508.600 91.000 91.000 - - 1.826.700 1.826.700

Broj zaposlenih 56 56 56 56

150



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0019 SREDNJA MAŠINSKA TEHNIČKA ŠKOLA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.460.700 1.477.300 1.447.300 30.000 30.000 - - 1.581.700 1.581.700
21 03 0019 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.175.400 1.217.900 1.216.500 1.400 1.400 - - 1.262.400 1.262.400
21 03 0019 611100 Bruto plaće i naknade 1.001.500 1.039.000 1.037.600 1.400 1.400 1.072.000 1.072.000
21 03 0019 611200 Naknade troškova zaposlenih 173.900 178.900 178.900 - - - - 190.400 190.400
21 03 0019 611211 LCA091 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 38.000 38.000 38.000 - 33.900 33.900
21 03 0019 611221 LCA092 Naknade za topli obrok 98.700 98.700 98.700 - 111.400 111.400
21 03 0019 611224 LCA093 Naknade za regres za godišnji odmor 24.400 24.400 24.400 - 24.400 24.400
21 03 0019 611225 LCA094 Otpremnine zbog odlazka u penziju 7.500 7.500 7.500 - 7.500 7.500
21 03 0019 611227 LCA095 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 5.300 10.300 10.300 - 13.200 13.200
21 03 0019 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 105.200 109.100 109.100 - - - - 112.300 112.300
21 03 0019 612100 Doprinosi poslodavca 105.200 109.100 109.100 - 112.300 112.300
21 03 0019 613000 Izdaci za materijal i usluge 180.100 150.300 121.700 28.600 28.600 - - 207.000 207.000
21 03 0019 613100 Putni troškovi 2.000 1.000 500 500 500 2.000 2.000
21 03 0019 613200 Izdaci za energiju 69.800 70.000 70.000 - 69.800 69.800
21 03 0019 613300 Izdaci za komunalne usluge 11.200 12.000 12.000 - 11.200 11.200
21 03 0019 613400 Nabavka materijala 9.800 9.800 7.300 2.500 2.500 9.800 9.800
21 03 0019 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 3.100 100 100 100 3.100 3.100
21 03 0019 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0019 613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.900 9.900 7.900 2.000 2.000 9.900 9.900
21 03 0019 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.700 4.700 2.400 2.300 2.300 4.700 4.700
21 03 0019 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 66.000 39.200 18.000 21.200 21.200 92.900 92.900

LCK019 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.600 3.600 3.600 - 3.600 3.600
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI - 16.800 16.800 - - - - - -

21 03 0019 614000 Tekući transferi - 16.800 16.800 - - - - - -
21 03 0019 614200 Transferi pojedincima - 16.800 16.800 - - -
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 2.000 2.000 - 2.000 2.000 - - 2.000 2.000

Od                                      toga

151

21 03 0019 614200 Transferi pojedincima - 16.800 16.800 - - -
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 2.000 2.000 - 2.000 2.000 - - 2.000 2.000
21 03 0019 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 2.000 2.000 - 2.000 2.000 - - 2.000 2.000
21 03 0019 821300 Nabavka opreme 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

UKUPNO 1.462.700 1.496.100 1.464.100 32.000 32.000 - - 1.583.700 1.583.700

Broj zaposlenih 58 58 58 58

151



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0020 SREDNJA ŠKOLA ZA SAOBRAĆAJ I KOMUNIKACIJE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 2.273.400 2.107.300 1.696.300 411.000 411.000 - - 2.402.400 2.402.400
21 03 0020 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.601.800 1.601.800 1.448.800 153.000 153.000 - - 1.705.800 1.705.800
21 03 0020 611100 Bruto plaće i naknade 1.378.400 1.378.400 1.225.400 153.000 153.000 1.454.400 1.454.400
21 03 0020 611200 Naknade troškova zaposlenih 223.400 223.400 223.400 - - - - 251.400 251.400
21 03 0020 611211 LCA096 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 45.800 45.800 45.800 - 44.400 44.400
21 03 0020 611221 LCA097 Naknade za topli obrok 125.500 125.500 125.500 - 146.000 146.000
21 03 0020 611224 LCA098 Naknade za regres za godišnji odmor 30.700 30.700 30.700 - 32.000 32.000
21 03 0020 611225 LCA099 Otpremnine zbog odlazka u penziju 18.000 18.000 18.000 - 18.000 18.000
21 03 0020 611227 LCA0A0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.400 3.400 3.400 - 11.000 11.000
21 03 0020 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 144.800 144.700 144.700 - - - - 152.800 152.800
21 03 0020 612100 Doprinosi poslodavca 144.800 144.700 144.700 - 152.800 152.800
21 03 0020 613000 Izdaci za materijal i usluge 526.800 360.800 102.800 258.000 258.000 - - 543.800 543.800
21 03 0020 613100 Putni troškovi 6.000 3.000 - 3.000 3.000 6.000 6.000
21 03 0020 613200 Izdaci za energiju 72.000 67.500 64.500 3.000 3.000 72.000 72.000
21 03 0020 613300 Izdaci za komunalne usluge 21.000 19.300 16.300 3.000 3.000 21.000 21.000
21 03 0020 613400 Nabavka materijala 21.000 21.000 9.000 12.000 12.000 21.000 21.000
21 03 0020 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 11.000 4.200 1.200 3.000 3.000 11.000 11.000
21 03 0020 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0020 613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.000 11.000 7.000 4.000 4.000 11.000 11.000
21 03 0020 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
21 03 0020 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 375.000 225.000 - 225.000 225.000 392.000 392.000

LCK020 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.800 4.800 4.800 - 4.800 4.800
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 75.000 75.000 - 75.000 75.000 - - 75.000 75.000
21 03 0020 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 75.000 75.000 - 75.000 75.000 - - 75.000 75.000
21 03 0020 821300 Nabavka opreme 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000
21 03 0020 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000

Od                                      toga

152

21 03 0020 821300 Nabavka opreme 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000
21 03 0020 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000

UKUPNO 2.348.400 2.182.300 1.696.300 486.000 486.000 - - 2.477.400 2.477.400

Broj zaposlenih 73 73 73 73

152



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0021 SREDNJA ŠKOLA METALSKIH ZANIMANJA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.687.300 1.721.800 1.621.300 100.500 100.500 - - 1.906.800 1.906.800
21 03 0021 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.348.700 1.420.800 1.370.300 50.500 50.500 - - 1.534.700 1.534.700
21 03 0021 611100 Bruto plaće i naknade 1.108.600 1.191.700 1.141.200 50.500 50.500 1.272.600 1.272.600
21 03 0021 611200 Naknade troškova zaposlenih 240.100 229.100 229.100 - - - - 262.100 262.100
21 03 0021 611211 LCA0A1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 44.900 44.900 44.900 - 40.900 40.900
21 03 0021 611221 LCA0A2 Naknade za topli obrok 117.600 117.600 117.600 - 134.400 134.400
21 03 0021 611224 LCA0A3 Naknade za regres za godišnji odmor 29.400 29.400 29.400 - 29.400 29.400
21 03 0021 611225 LCA0A4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 39.000 28.000 28.000 - 39.000 39.000
21 03 0021 611227 LCA0A5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 9.200 9.200 9.200 - 18.400 18.400
21 03 0021 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 116.500 125.100 125.100 - - - - 133.700 133.700
21 03 0021 612100 Doprinosi poslodavca 116.500 125.100 125.100 - 133.700 133.700
21 03 0021 613000 Izdaci za materijal i usluge 222.100 175.900 125.900 50.000 50.000 - - 238.400 238.400
21 03 0021 613100 Putni troškovi 4.000 2.000 1.500 500 500 4.000 4.000
21 03 0021 613200 Izdaci za energiju 60.000 57.200 57.200 - 60.000 60.000
21 03 0021 613300 Izdaci za komunalne usluge 14.700 12.900 12.900 - 14.700 14.700
21 03 0021 613400 Nabavka materijala 25.900 25.900 23.400 2.500 2.500 25.900 25.900
21 03 0021 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.100 500 500 - 1.100 1.100
21 03 0021 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0021 613700 Izdaci za tekuće održavanje 12.700 12.700 11.200 1.500 1.500 12.700 12.700
21 03 0021 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 6.500 6.500 4.000 2.500 2.500 6.500 6.500
21 03 0021 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 93.000 54.000 11.000 43.000 43.000 109.300 109.300

LCK021 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.200 4.200 4.200 - 4.200 4.200
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 55.000 55.000 - 55.000 55.000 - - 55.000 55.000

21 03 0021 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 55.000 55.000 - 55.000 55.000 - - 55.000 55.000
21 03 0021 821300 Nabavka opreme 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000

Od                                      toga

153

21 03 0021 821300 Nabavka opreme 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000

UKUPNO 1.742.300 1.776.800 1.621.300 155.500 155.500 - - 1.961.800 1.961.800

Broj zaposlenih 70 70 70 70

153



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0022 ŽELJEZNIČKI ŠKOLSKI CENTAR

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.879.700 1.858.300 1.593.300 265.000 265.000 - - 2.079.900 2.079.900
21 03 0022 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.328.600 1.366.700 1.310.400 56.300 56.300 - - 1.490.200 1.490.200
21 03 0022 611100 Bruto plaće i naknade 1.122.700 1.160.800 1.107.800 53.000 53.000 1.254.200 1.254.200
21 03 0022 611200 Naknade troškova zaposlenih 205.900 205.900 202.600 3.300 3.300 - - 236.000 236.000
21 03 0022 611211 LCA0A6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 38.400 38.400 38.400 - 41.400 41.400
21 03 0022 611221 LCA0A7 Naknade za topli obrok 115.000 115.000 115.000 - 136.400 136.400
21 03 0022 611224 LCA0A8 Naknade za regres za godišnji odmor 29.900 29.900 29.900 - 29.900 29.900
21 03 0022 611225 LCA0A9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 18.400 18.400 18.400 - 18.400 18.400
21 03 0022 611227 LCA0B0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 4.200 4.200 900 3.300 3.300 9.900 9.900
21 03 0022 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 117.900 121.900 121.900 - - - - 131.700 131.700
21 03 0022 612100 Doprinosi poslodavca 117.900 121.900 121.900 - 131.700 131.700
21 03 0022 613000 Izdaci za materijal i usluge 433.200 369.700 161.000 208.700 208.700 - - 458.000 458.000
21 03 0022 613100 Putni troškovi 6.500 3.300 300 3.000 3.000 6.500 6.500
21 03 0022 613200 Izdaci za energiju 146.300 136.500 107.500 29.000 29.000 146.300 146.300
21 03 0022 613300 Izdaci za komunalne usluge 16.900 16.600 11.600 5.000 5.000 16.900 16.900
21 03 0022 613400 Nabavka materijala 82.500 82.500 22.500 60.000 60.000 82.500 82.500
21 03 0022 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.000 800 800 - 1.000 1.000
21 03 0022 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0022 613700 Izdaci za tekuće održavanje 25.000 25.000 10.000 15.000 15.000 25.000 25.000
21 03 0022 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.200 4.200 4.200 - 4.200 4.200
21 03 0022 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 146.700 96.700 - 96.700 96.700 171.500 171.500

LCK022 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.100 4.100 4.100 - 4.100 4.100
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI - - - - - - - - -

21 03 0022 614000 Tekući transferi - - - - - - - - -
21 03 0022 614200 Transferi pojedincima - - - - -
21 03 0022 614800 Drugi tekući rashodi (naknade po sudskim rješenjima) - - - - -

Od                                      toga

154

21 03 0022 614200 Transferi pojedincima - - - - -
21 03 0022 614800 Drugi tekući rashodi (naknade po sudskim rješenjima) - - - - -
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 35.000 35.000 - 35.000 35.000 - - 35.000 35.000
21 03 0022 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 35.000 35.000 - 35.000 35.000 - - 35.000 35.000
21 03 0022 821300 Nabavka opreme 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
21 03 0022 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

UKUPNO 1.914.700 1.893.300 1.593.300 300.000 300.000 - - 2.114.900 2.114.900

Broj zaposlenih 71 71 71 71

154



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0023 SREDNJA GRAĐEVINSKO - GEODETSKA ŠKOLA SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.579.100 1.558.200 1.539.200 19.000 19.000 - - 1.696.200 1.696.200
21 03 0023 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.273.700 1.273.700 1.263.700 10.000 10.000 - - 1.374.400 1.374.400
21 03 0023 611100 Bruto plaće i naknade 1.095.100 1.095.100 1.085.100 10.000 10.000 1.182.600 1.182.600
21 03 0023 611200 Naknade troškova zaposlenih 178.600 178.600 178.600 - - - - 191.800 191.800
21 03 0023 611211 LCA0B1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 34.400 34.400 34.400 - 33.300 33.300
21 03 0023 611221 LCA0B2 Naknade za topli obrok 93.000 93.000 93.000 - 109.500 109.500
21 03 0023 611224 LCA0B3 Naknade za regres za godišnji odmor 24.000 24.000 24.000 - 24.000 24.000
21 03 0023 611225 LCA0B4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.000 5.000 5.000 - 5.000 5.000
21 03 0023 611227 LCA0B5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 22.200 22.200 22.200 - 20.000 20.000
21 03 0023 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 115.000 115.000 115.000 - - - - 124.200 124.200
21 03 0023 612100 Doprinosi poslodavca 115.000 115.000 115.000 - 124.200 124.200
21 03 0023 613000 Izdaci za materijal i usluge 190.400 169.500 160.500 9.000 9.000 - - 197.600 197.600
21 03 0023 613100 Putni troškovi 400 200 200 - 400 400
21 03 0023 613200 Izdaci za energiju 120.300 110.300 110.300 - 120.300 120.300
21 03 0023 613300 Izdaci za komunalne usluge 13.000 12.400 12.400 - 13.000 13.000
21 03 0023 613400 Nabavka materijala 20.000 20.000 20.000 - 20.000 20.000
21 03 0023 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 400 300 300 - 400 400
21 03 0023 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0023 613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.400 4.400 4.400 - 4.400 4.400
21 03 0023 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.300 3.300 300 3.000 3.000 3.300 3.300
21 03 0023 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 24.700 14.700 8.700 6.000 6.000 31.900 31.900

LCK023 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.900 3.900 3.900 - 3.900 3.900
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 14.000 14.000 - 14.000 14.000 - - 14.000 14.000
21 03 0023 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 14.000 14.000 - 14.000 14.000 - - 14.000 14.000
21 03 0023 821300 Nabavka opreme 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000

Od                                      toga

155

21 03 0023 821300 Nabavka opreme 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000

UKUPNO 1.593.100 1.572.200 1.539.200 33.000 33.000 - - 1.710.200 1.710.200

Broj zaposlenih 57 57 57 57

155



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0024 SREDNJA TEHNIČKA ŠKOLA GRAFIČKIH TEHNOLOGIJA, DIZAJNA I
MULTIMEDIJE ILIDŽA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.583.100 1.565.400 1.538.100 27.300 27.300 - - 1.667.300 1.667.300
21 03 0024 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.269.900 1.264.200 1.254.200 10.000 10.000 - - 1.345.500 1.345.500
21 03 0024 611100 Bruto plaće i naknade 1.102.400 1.096.700 1.086.700 10.000 10.000 1.138.000 1.138.000
21 03 0024 611200 Naknade troškova zaposlenih 167.500 167.500 167.500 - - - - 207.500 207.500
21 03 0024 611211 LCA0B6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 34.300 34.300 34.300 - 37.900 37.900
21 03 0024 611221 LCA0B7 Naknade za topli obrok 97.900 97.900 97.900 - 124.800 124.800
21 03 0024 611224 LCA0B8 Naknade za regres za godišnji odmor 26.500 26.500 26.500 - 27.300 27.300
21 03 0024 611225 LCA0B9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.500 5.500 5.500 - 5.500 5.500
21 03 0024 611227 LCA0C0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.300 3.300 3.300 - 12.000 12.000
21 03 0024 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 115.800 115.200 115.200 - - - - 119.500 119.500
21 03 0024 612100 Doprinosi poslodavca 115.800 115.200 115.200 - 119.500 119.500
21 03 0024 613000 Izdaci za materijal i usluge 197.400 186.000 168.700 17.300 17.300 - - 202.300 202.300
21 03 0024 613100 Putni troškovi 1.000 500 500 - 1.000 1.000
21 03 0024 613200 Izdaci za energiju 73.100 72.700 72.700 - 73.100 73.100
21 03 0024 613300 Izdaci za komunalne usluge 13.600 11.000 11.000 - 13.600 13.600
21 03 0024 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 700 KM 15.700 16.400 13.200 3.200 3.200 15.700 15.700
21 03 0024 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.500 900 900 - 1.500 1.500
21 03 0024 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 38.100 38.100 38.100 - 38.100 38.100
21 03 0024 613700 Izdaci za tekuće održavanje 19.600 19.600 18.300 1.300 1.300 19.600 19.600
21 03 0024 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.800 3.800 3.800 - 3.800 3.800
21 03 0024 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 8.500 KM 27.300 19.200 6.500 12.700 12.700 32.200 32.200

LCK024 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda  - sopstveni -
razgraničenja 100 KM

3.700 3.800 3.700 100 100 3.700 3.700

* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 2.000 9.200 - 9.200 4.400 4.800 - 2.000 2.000
21 03 0024 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 2.000 9.200 - 9.200 4.400 4.800 - 2.000 2.000

Od                                      toga

156

* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 2.000 9.200 - 9.200 4.400 4.800 - 2.000 2.000
21 03 0024 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 2.000 9.200 - 9.200 4.400 4.800 - 2.000 2.000
21 03 0024 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 2.400 KM 2.000 9.200 9.200 4.400 4.800 2.000 2.000

UKUPNO 1.585.100 1.574.600 1.538.100 36.500 31.700 4.800 - 1.669.300 1.669.300

Broj zaposlenih 63 63 63 63

156



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0025 SREDNJA ŠKOLA ZA OKOLIŠ I DRVNI DIZAJN SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.247.200 1.227.900 1.199.900 28.000 28.000 - - 1.377.800 1.377.800
21 03 0025 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.038.600 1.038.600 1.028.100 10.500 10.500 - - 1.152.300 1.152.300
21 03 0025 611100 Bruto plaće i naknade 882.900 882.900 872.400 10.500 10.500 984.000 984.000
21 03 0025 611200 Naknade troškova zaposlenih 155.700 155.700 155.700 - - - - 168.300 168.300
21 03 0025 611211 LCA0C1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 26.600 26.600 26.600 - 28.000 28.000
21 03 0025 611221 LCA0C2 Naknade za topli obrok 77.200 77.200 77.200 - 92.200 92.200
21 03 0025 611224 LCA0C3 Naknade za regres za godišnji odmor 20.200 20.200 20.200 - 20.200 20.200
21 03 0025 611225 LCA0C4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 19.300 19.300 19.300 - 19.300 19.300
21 03 0025 611227 LCA0C5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 12.400 12.400 12.400 - 8.600 8.600
21 03 0025 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 92.800 92.700 92.700 - - - - 103.400 103.400
21 03 0025 612100 Doprinosi poslodavca 92.800 92.700 92.700 - 103.400 103.400
21 03 0025 613000 Izdaci za materijal i usluge 115.800 96.600 79.100 17.500 17.500 - - 122.100 122.100
21 03 0025 613100 Putni troškovi 1.000 500 - 500 500 1.000 1.000
21 03 0025 613200 Izdaci za energiju 50.900 44.100 44.100 - 50.900 50.900
21 03 0025 613300 Izdaci za komunalne usluge 13.900 13.000 13.000 - 13.900 13.900
21 03 0025 613400 Nabavka materijala 10.900 10.900 6.900 4.000 4.000 10.900 10.900
21 03 0025 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 3.000 2.000 2.000 2.000 3.000 3.000
21 03 0025 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0025 613700 Izdaci za tekuće održavanje 6.900 6.900 4.900 2.000 2.000 6.900 6.900
21 03 0025 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.000 2.000 2.000 - 2.000 2.000
21 03 0025 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 24.000 14.000 5.000 9.000 9.000 30.300 30.300

LCK025 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.200 3.200 3.200 - 3.200 3.200
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 10.000 - 10.000 10.000 - - 10.000 10.000

21 03 0025 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 10.000 - 10.000 10.000 - - 10.000 10.000
21 03 0025 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Od                                      toga

157

21 03 0025 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

UKUPNO 1.257.200 1.237.900 1.199.900 38.000 38.000 - - 1.387.800 1.387.800

Broj zaposlenih 48 48 48 48

157



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0026 SREDNJA ŠKOLA POLJOPRIVREDE, PREHRANE,
VETERINE I USLUŽNIH DJELATNOSTI SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 2.423.800 2.319.500 2.034.600 284.900 283.800 - 1.100 2.609.600 2.609.600
21 03 0026 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.863.400 1.855.300 1.731.200 124.100 124.100 - - 1.982.900 1.982.900
21 03 0026 611100 Bruto plaće i naknade 1.601.000 1.592.900 1.468.800 124.100 124.100 1.668.200 1.668.200
21 03 0026 611200 Naknade troškova zaposlenih 262.400 262.400 262.400 - - - - 314.700 314.700
21 03 0026 611211 LCA0C6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 46.100 46.100 46.100 - 55.400 55.400
21 03 0026 611221 LCA0C7 Naknade za topli obrok 144.300 144.300 144.300 - 182.400 182.400
21 03 0026 611224 LCA0C8 Naknade za regres za godišnji odmor 36.200 36.200 36.200 - 39.900 39.900
21 03 0026 611225 LCA0C9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 23.000 23.000 23.000 - 23.000 23.000
21 03 0026 611227 LCA0D0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 12.800 12.800 12.800 - 14.000 14.000
21 03 0026 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 168.100 167.000 167.000 - - - - 175.200 175.200
21 03 0026 612100 Doprinosi poslodavca 168.100 167.000 167.000 - 175.200 175.200
21 03 0026 613000 Izdaci za materijal i usluge 392.300 297.200 136.400 160.800 159.700 - 1.100 451.500 451.500
21 03 0026 613100 Putni troškovi  - sopstveni - razgraničenja 1.000 KM 4.000 3.500 1.000 2.500 2.500 4.000 4.000
21 03 0026 613200 Izdaci za energiju 79.000 46.900 46.900 - 79.000 79.000
21 03 0026 613300 Izdaci za komunalne usluge 20.500 17.300 17.300 - 20.500 20.500
21 03 0026 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 29.800 KM 126.500 104.300 41.500 62.800 62.800 126.500 126.500
21 03 0026 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 4.000 400 400 400 4.000 4.000
21 03 0026 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0026 613700 Izdaci za tekuće održavanje  - sopstveni - razgraničenja 4.000 KM 17.200 21.200 7.200 14.000 14.000 17.200 17.200
21 03 0026 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 7.000 7.000 7.000 - 7.000 7.000
21 03 0026 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - transferi - razgraničenja 1.100 KM,  - sopstveni -

razgraničenja 50.000 KM
128.600 91.100 10.000 81.100 80.000 1.100 187.800 187.800

LCK026 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 5.500 5.500 5.500 - 5.500 5.500
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 40.000 70.000 - 70.000 70.000 - - 40.000 40.000
21 03 0026 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 40.000 70.000 - 70.000 70.000 - - 40.000 40.000

Od                                      toga

158

* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 40.000 70.000 - 70.000 70.000 - - 40.000 40.000
21 03 0026 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 40.000 70.000 - 70.000 70.000 - - 40.000 40.000
21 03 0026 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 25.000 KM 10.000 35.000 35.000 35.000 10.000 10.000
21 03 0026 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje  - sopstveni - razgraničenja 5.000 KM 30.000 35.000 35.000 35.000 30.000 30.000

UKUPNO 2.463.800 2.389.500 2.034.600 354.900 353.800 - 1.100 2.649.600 2.649.600

Broj zaposlenih 86 86 86 86

158



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0027 SREDNJA ŠKOLA ZA TEKSTIL, KOŽU I DIZAJN SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.362.900 1.315.400 1.225.400 90.000 90.000 - - 1.442.500 1.442.500
21 03 0027 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.099.900 1.093.600 1.062.600 31.000 31.000 - - 1.160.800 1.160.800
21 03 0027 611100 Bruto plaće i naknade 941.500 935.200 904.200 31.000 31.000 976.900 976.900
21 03 0027 611200 Naknade troškova zaposlenih 158.400 158.400 158.400 - - - - 183.900 183.900
21 03 0027 611211 LCA0D1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 29.700 29.700 29.700 - 30.400 30.400
21 03 0027 611221 LCA0D2 Naknade za topli obrok 83.400 83.400 83.400 - 99.900 99.900
21 03 0027 611224 LCA0D3 Naknade za regres za godišnji odmor 21.000 21.000 21.000 - 21.900 21.900
21 03 0027 611225 LCA0D4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 21.700 21.700 21.700 - 21.700 21.700
21 03 0027 611227 LCA0D5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.600 2.600 2.600 - 10.000 10.000
21 03 0027 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 98.900 98.200 98.200 - - - - 102.600 102.600
21 03 0027 612100 Doprinosi poslodavca 98.900 98.200 98.200 - 102.600 102.600
21 03 0027 613000 Izdaci za materijal i usluge 164.100 123.600 64.600 59.000 59.000 - - 179.100 179.100
21 03 0027 613100 Putni troškovi 2.500 1.300 300 1.000 1.000 2.500 2.500
21 03 0027 613200 Izdaci za energiju 46.000 38.100 38.100 - 46.000 46.000
21 03 0027 613300 Izdaci za komunalne usluge 11.000 9.800 9.800 - 11.000 11.000
21 03 0027 613400 Nabavka materijala 16.200 16.200 8.200 8.000 8.000 16.200 16.200
21 03 0027 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - 700 700 - - -
21 03 0027 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 900 - - - 900 900
21 03 0027 613700 Izdaci za tekuće održavanje 16.000 16.000 1.000 15.000 15.000 16.000 16.000
21 03 0027 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.300 3.300 3.300 - 3.300 3.300
21 03 0027 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 65.000 35.000 - 35.000 35.000 80.000 80.000

LCK027 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.200 3.200 3.200 - 3.200 3.200
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 20.000 20.000 - 20.000 20.000 - - 20.000 20.000

21 03 0027 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 20.000 20.000 - 20.000 20.000 - - 20.000 20.000
21 03 0027 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
21 03 0027 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Od                                      toga

159

21 03 0027 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
21 03 0027 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

UKUPNO 1.382.900 1.335.400 1.225.400 110.000 110.000 - - 1.462.500 1.462.500

Broj zaposlenih 50 50 50 50

159



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0028 SREDNJA UGOSTITELJSKO-TURISTIČKA ŠKOLA SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.671.600 1.617.000 1.475.600 141.400 141.400 - - 1.832.500 1.832.500
21 03 0028 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.189.600 1.189.600 1.164.600 25.000 25.000 - - 1.318.200 1.318.200
21 03 0028 611100 Bruto plaće i naknade 997.700 997.700 972.700 25.000 25.000 1.077.100 1.077.100
21 03 0028 611200 Naknade troškova zaposlenih 191.900 191.900 191.900 - - - - 241.100 241.100
21 03 0028 611211 LCA0D6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 35.000 35.000 35.000 - 38.500 38.500
21 03 0028 611221 LCA0D7 Naknade za topli obrok 97.200 97.200 97.200 - 126.800 126.800
21 03 0028 611224 LCA0D8 Naknade za regres za godišnji odmor 24.800 24.800 24.800 - 27.800 27.800
21 03 0028 611225 LCA0D9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 34.900 34.900 34.900 - 34.900 34.900
21 03 0028 611227 LCA0E0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 13.100 13.100
21 03 0028 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 104.800 104.800 104.800 - - - - 113.100 113.100
21 03 0028 612100 Doprinosi poslodavca 104.800 104.800 104.800 - 113.100 113.100
21 03 0028 613000 Izdaci za materijal i usluge 377.200 322.600 206.200 116.400 116.400 - - 401.200 401.200
21 03 0028 613100 Putni troškovi  - sopstveni - razgraničenja 5.000 KM 15.000 15.000 - 15.000 15.000 15.000 15.000
21 03 0028 613200 Izdaci za energiju 68.900 56.300 56.300 - 68.900 68.900
21 03 0028 613300 Izdaci za komunalne usluge 14.300 14.300 14.300 - 14.300 14.300
21 03 0028 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 5.000 KM 70.000 75.000 30.000 45.000 45.000 70.000 70.000
21 03 0028 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 700 300 300 - 700 700
21 03 0028 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 32.000 32.000 32.000 - 32.000 32.000
21 03 0028 613700 Izdaci za tekuće održavanje 53.200 53.200 43.200 10.000 10.000 53.200 53.200
21 03 0028 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 9.600 9.600 6.600 3.000 3.000 9.600 9.600
21 03 0028 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 3.400 KM 110.000 63.400 20.000 43.400 43.400 134.000 134.000

LCK028 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.500 3.500 3.500 - 3.500 3.500
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI - - - - - - - - -

21 03 0028 614000 Tekući transferi - - - - - - - - -
21 03 0028 614800 Drugi tekući rashodi - - - - - - - - -
21 03 0028 614800 Drugi tekući rashodi (naknade po sudskim rješenjima) - - - - -

Od                                      toga

160

21 03 0028 614800 Drugi tekući rashodi - - - - - - - - -
21 03 0028 614800 Drugi tekući rashodi (naknade po sudskim rješenjima) - - - - -
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 20.000 20.000 - 20.000 20.000 - - 20.000 20.000
21 03 0028 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 20.000 20.000 - 20.000 20.000 - - 20.000 20.000
21 03 0028 821300 Nabavka opreme 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

UKUPNO 1.691.600 1.637.000 1.475.600 161.400 161.400 - - 1.852.500 1.852.500

Broj zaposlenih 59 59 59 59

160



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0029 SREDNJA TRGOVAČKA ŠKOLA SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.191.200 1.160.300 1.033.200 127.100 127.100 - - 1.303.900 1.303.900
21 03 0029 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 927.100 942.500 892.500 50.000 50.000 - - 1.023.300 1.023.300
21 03 0029 611100 Bruto plaće i naknade 777.600 793.000 743.000 50.000 50.000 849.800 849.800
21 03 0029 611200 Naknade troškova zaposlenih 149.500 149.500 149.500 - - - - 173.500 173.500
21 03 0029 611211 LCA0E1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 23.300 23.300 23.300 - 27.400 27.400
21 03 0029 611221 LCA0E2 Naknade za topli obrok 71.200 71.200 71.200 - 90.300 90.300
21 03 0029 611224 LCA0E3 Naknade za regres za godišnji odmor 19.800 19.800 19.800 - 19.800 19.800
21 03 0029 611225 LCA0E4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 28.000 28.000 28.000 - 28.000 28.000
21 03 0029 611227 LCA0E5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 7.200 7.200 7.200 - 8.000 8.000
21 03 0029 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 81.700 83.300 83.300 - - - - 89.300 89.300
21 03 0029 612100 Doprinosi poslodavca 81.700 83.300 83.300 - 89.300 89.300
21 03 0029 613000 Izdaci za materijal i usluge 182.400 134.500 57.400 77.100 77.100 - - 191.300 191.300
21 03 0029 613100 Putni troškovi 300 200 200 - 300 300
21 03 0029 613200 Izdaci za energiju 41.500 33.200 33.200 - 41.500 41.500
21 03 0029 613300 Izdaci za komunalne usluge 7.600 7.100 7.100 - 7.600 7.600
21 03 0029 613400 Nabavka materijala 7.800 7.800 4.800 3.000 3.000 7.800 7.800
21 03 0029 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 300 200 200 - 300 300
21 03 0029 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0029 613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.500 9.500 6.500 3.000 3.000 9.500 9.500
21 03 0029 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.600 2.600 2.600 - 2.600 2.600
21 03 0029 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 11.100 KM 110.000 71.100 - 71.100 71.100 118.900 118.900

LCK029 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.800 2.800 2.800 - 2.800 2.800
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI - - - - - - - - -

21 03 0029 614000 Tekući transferi - - - - - - - - -
21 03 0029 614800 Drugi tekući rashodi - - - - - - - - -
21 03 0029 614800 Drugi tekući rashodi (naknade po sudskim rješenjima) - - - - -

Od                                      toga

161

21 03 0029 614800 Drugi tekući rashodi - - - - - - - - -
21 03 0029 614800 Drugi tekući rashodi (naknade po sudskim rješenjima) - - - - -

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 15.000 15.000 - 15.000 15.000 - - 15.000 15.000
21 03 0029 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 15.000 15.000 - 15.000 15.000 - - 15.000 15.000
21 03 0029 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
21 03 0029 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

UKUPNO 1.206.200 1.175.300 1.033.200 142.100 142.100 - - 1.318.900 1.318.900

Broj zaposlenih 47 47 47 47

161



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0030 SREDNJOŠKOLSKI CENTAR VOGOŠĆA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.624.500 1.594.300 1.563.500 30.800 30.000 - 800 1.687.400 1.687.400
21 03 0030 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.368.900 1.351.500 1.345.500 6.000 6.000 - - 1.418.800 1.418.800
21 03 0030 611100 Bruto plaće i naknade 1.176.000 1.158.600 1.152.600 6.000 6.000 1.197.500 1.197.500
21 03 0030 611200 Naknade troškova zaposlenih 192.900 192.900 192.900 - - - - 221.300 221.300
21 03 0030 611211 LCA0E6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 35.300 35.300 35.300 - 37.400 37.400
21 03 0030 611221 LCA0E7 Naknade za topli obrok 101.300 101.300 101.300 - 122.900 122.900
21 03 0030 611224 LCA0E8 Naknade za regres za godišnji odmor 26.100 26.100 26.100 - 26.900 26.900
21 03 0030 611225 LCA0E9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 23.300 23.300 23.300 - 23.300 23.300
21 03 0030 611227 LCA0F0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 6.900 6.900 6.900 - 10.800 10.800
21 03 0030 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 123.500 121.700 121.700 - - - - 125.800 125.800
21 03 0030 612100 Doprinosi poslodavca 123.500 121.700 121.700 - 125.800 125.800
21 03 0030 613000 Izdaci za materijal i usluge 132.100 121.100 96.300 24.800 24.000 - 800 142.800 142.800
21 03 0030 613100 Putni troškovi 1.500 800 800 - 1.500 1.500
21 03 0030 613200 Izdaci za energiju 61.300 57.200 57.200 - 61.300 61.300
21 03 0030 613300 Izdaci za komunalne usluge 10.500 9.500 9.500 - 10.500 10.500
21 03 0030 613400 Nabavka materijala 11.000 11.000 7.000 4.000 4.000 11.000 11.000
21 03 0030 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
21 03 0030 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0030 613700 Izdaci za tekuće održavanje 17.000 17.000 12.000 5.000 5.000 17.000 17.000
21 03 0030 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.900 3.900 3.900 - 3.900 3.900
21 03 0030 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - transferi - razgraničenja 800 KM 23.000 17.800 2.000 15.800 15.000 800 33.700 33.700

LCK030 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.900 3.900 3.900 - 3.900 3.900
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 20.000 20.000 - 20.000 20.000 - - 20.000 20.000
21 03 0030 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 20.000 20.000 - 20.000 20.000 - - 20.000 20.000
21 03 0030 821300 Nabavka opreme 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
21 03 0030 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

Od                                      toga

162

21 03 0030 821300 Nabavka opreme 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
21 03 0030 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

UKUPNO 1.644.500 1.614.300 1.563.500 50.800 50.000 - 800 1.707.400 1.707.400

Broj zaposlenih 62 62 62 62

162



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0031 SREDNJOŠKOLSKI CENTAR HADŽIĆI

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 2.153.700 2.124.200 2.057.200 67.000 67.000 - - 2.274.900 2.274.900
21 03 0031 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.783.500 1.774.800 1.754.800 20.000 20.000 - - 1.883.500 1.883.500
21 03 0031 611100 Bruto plaće i naknade 1.520.500 1.511.800 1.491.800 20.000 20.000 1.579.900 1.579.900
21 03 0031 611200 Naknade troškova zaposlenih 263.000 263.000 263.000 - - - - 303.600 303.600
21 03 0031 611211 LCA0F1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 46.900 46.900 46.900 - 51.900 51.900
21 03 0031 611221 LCA0F2 Naknade za topli obrok 137.700 137.700 137.700 - 170.900 170.900
21 03 0031 611224 LCA0F3 Naknade za regres za godišnji odmor 37.000 37.000 37.000 - 37.400 37.400
21 03 0031 611225 LCA0F4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 28.400 28.400 28.400 - 28.400 28.400
21 03 0031 611227 LCA0F5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 13.000 13.000 13.000 - 15.000 15.000
21 03 0031 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 159.700 158.700 158.700 - - - - 165.900 165.900
21 03 0031 612100 Doprinosi poslodavca 159.700 158.700 158.700 - 165.900 165.900
21 03 0031 613000 Izdaci za materijal i usluge 210.500 190.700 143.700 47.000 47.000 - - 225.500 225.500
21 03 0031 613100 Putni troškovi 2.000 1.000 1.000 - 2.000 2.000
21 03 0031 613200 Izdaci za energiju 65.000 62.300 62.300 - 65.000 65.000
21 03 0031 613300 Izdaci za komunalne usluge 14.000 12.900 12.900 - 14.000 14.000
21 03 0031 613400 Nabavka materijala 20.000 20.000 18.000 2.000 2.000 20.000 20.000
21 03 0031 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.000 1.000 1.000 - 2.000 2.000
21 03 0031 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 18.000 18.000 18.000 - 18.000 18.000
21 03 0031 613700 Izdaci za tekuće održavanje 20.000 20.000 18.000 2.000 2.000 20.000 20.000
21 03 0031 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 7.300 7.300 7.300 - 7.300 7.300
21 03 0031 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 6.000 KM 57.000 43.000 - 43.000 43.000 72.000 72.000

LCK031 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 5.200 5.200 5.200 - 5.200 5.200
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 19.000 34.600 - 34.600 34.600 - - 19.000 19.000
21 03 0031 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 19.000 34.600 - 34.600 34.600 - - 19.000 19.000
21 03 0031 821200 Nabavka građevina  - sopstveni - razgraničenja 5.600 KM - 5.600 5.600 5.600 - -
21 03 0031 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 10.000 KM 19.000 29.000 29.000 29.000 19.000 19.000

Od                                      toga

163

21 03 0031 821200 Nabavka građevina  - sopstveni - razgraničenja 5.600 KM - 5.600 5.600 5.600 - -
21 03 0031 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 10.000 KM 19.000 29.000 29.000 29.000 19.000 19.000

UKUPNO 2.172.700 2.158.800 2.057.200 101.600 101.600 - - 2.293.900 2.293.900

Broj zaposlenih 88 88 88 88

163



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0032 SREDNJOŠKOLSKI CENTAR ILIJAŠ

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.554.600 1.528.200 1.487.200 41.000 39.000 - 2.000 1.635.700 1.635.700
21 03 0032 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.273.300 1.266.600 1.249.600 17.000 17.000 - - 1.337.500 1.337.500
21 03 0032 611100 Bruto plaće i naknade 1.097.200 1.090.500 1.073.500 17.000 17.000 1.126.700 1.126.700
21 03 0032 611200 Naknade troškova zaposlenih 176.100 176.100 176.100 - - - - 210.800 210.800
21 03 0032 611211 LCA0F6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 29.300 29.300 29.300 - 37.900 37.900
21 03 0032 611221 LCA0F7 Naknade za topli obrok 97.200 97.200 97.200 - 124.800 124.800
21 03 0032 611224 LCA0F8 Naknade za regres za godišnji odmor 27.300 27.300 27.300 - 27.300 27.300
21 03 0032 611225 LCA0F9 Otpremnine zbog odlazka u penziju 14.200 14.200 14.200 - 14.200 14.200
21 03 0032 611227 LCA0G0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 8.100 8.100 8.100 - 6.600 6.600
21 03 0032 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 115.200 114.500 114.500 - - - - 118.300 118.300
21 03 0032 612100 Doprinosi poslodavca 115.200 114.500 114.500 - 118.300 118.300
21 03 0032 613000 Izdaci za materijal i usluge 166.100 147.100 123.100 24.000 22.000 - 2.000 179.900 179.900
21 03 0032 613100 Putni troškovi 1.000 500 500 - 1.000 1.000
21 03 0032 613200 Izdaci za energiju 88.000 89.300 89.300 - 88.000 88.000
21 03 0032 613300 Izdaci za komunalne usluge 11.500 9.200 9.200 - 11.500 11.500
21 03 0032 613400 Nabavka materijala 8.500 8.500 7.500 1.000 1.000 8.500 8.500
21 03 0032 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.000 1.500 1.500 1.500 2.000 2.000
21 03 0032 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 3.500 3.500 3.500 - 3.500 3.500
21 03 0032 613700 Izdaci za tekuće održavanje 6.000 6.000 4.000 2.000 2.000 6.000 6.000
21 03 0032 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 5.900 5.900 3.400 2.500 2.500 5.900 5.900
21 03 0032 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 36.000 19.000 2.000 17.000 15.000 2.000 49.800 49.800

LCK032 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.700 3.700 3.700 - 3.700 3.700
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 3.000 3.000 - 3.000 3.000 - - 3.000 3.000
21 03 0032 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 3.000 3.000 - 3.000 3.000 - - 3.000 3.000
21 03 0032 821300 Nabavka opreme 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
21 03 0032 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - - - - -

Od                                      toga

164

21 03 0032 821300 Nabavka opreme 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
21 03 0032 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - - - - -

UKUPNO 1.557.600 1.531.200 1.487.200 44.000 42.000 - 2.000 1.638.700 1.638.700

Broj zaposlenih 65 65 65 65

164



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0033 ŠKOLA ZA SREDNJE STRUČNO OBRAZOVANJE I RADNO
OSPOSOBLJAVANJE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 789.400 763.200 718.100 45.100 45.100 - - 863.400 863.400
21 03 0033 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 560.100 550.000 533.700 16.300 16.300 - - 611.800 611.800
21 03 0033 611100 Bruto plaće i naknade 487.400 477.300 461.000 16.300 16.300 512.100 512.100
21 03 0033 611200 Naknade troškova zaposlenih 72.700 72.700 72.700 - - - - 99.700 99.700
21 03 0033 611211 LCA0G1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 16.300 16.300 16.300 - 17.500 17.500
21 03 0033 611221 LCA0G2 Naknade za topli obrok 43.400 43.400 43.400 - 57.600 57.600
21 03 0033 611224 LCA0G3 Naknade za regres za godišnji odmor 10.500 10.500 10.500 - 12.600 12.600
21 03 0033 611225 LCA0G4 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 03 0033 611227 LCA0G5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.500 2.500 2.500 - 12.000 12.000
21 03 0033 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 51.200 50.100 48.600 1.500 1.500 - - 53.800 53.800
21 03 0033 612100 Doprinosi poslodavca 51.200 50.100 48.600 1.500 1.500 53.800 53.800
21 03 0033 613000 Izdaci za materijal i usluge 178.100 163.100 135.800 27.300 27.300 - - 197.800 197.800
21 03 0033 613100 Putni troškovi 2.000 1.100 300 800 800 2.000 2.000
21 03 0033 613200 Izdaci za energiju 80.000 76.900 76.900 - 80.000 80.000
21 03 0033 613300 Izdaci za komunalne usluge 12.000 9.100 9.100 - 12.000 12.000
21 03 0033 613400 Nabavka materijala 27.100 27.100 19.400 7.700 7.700 27.100 27.100
21 03 0033 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.000 1.500 - 1.500 1.500 2.000 2.000
21 03 0033 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0033 613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.800 11.800 6.000 5.800 5.800 11.800 11.800
21 03 0033 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.700 2.700 2.400 300 300 2.700 2.700
21 03 0033 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 38.800 31.200 20.000 11.200 11.200 58.500 58.500

LCK033 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.700 1.700 1.700 - 1.700 1.700
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 9.900 9.900 - 9.900 4.900 - 5.000 9.900 9.900

21 03 0033 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 9.900 9.900 - 9.900 4.900 - 5.000 9.900 9.900
21 03 0033 821300 Nabavka opreme 9.900 9.900 9.900 4.900 5.000 9.900 9.900

Od                                      toga

165

21 03 0033 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 9.900 9.900 - 9.900 4.900 - 5.000 9.900 9.900
21 03 0033 821300 Nabavka opreme 9.900 9.900 9.900 4.900 5.000 9.900 9.900

UKUPNO 799.300 773.100 718.100 55.000 50.000 - 5.000 873.300 873.300

Broj zaposlenih 25 25 25 25

165



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0034 CENTAR ZA SLIJEPU I SLABOVIDNU DJECU

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.932.800 1.864.600 1.614.900 249.700 246.700 - 3.000 1.994.700 1.994.700
21 03 0034 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.409.700 1.377.800 1.322.000 55.800 52.800 - 3.000 1.452.100 1.452.100
21 03 0034 611100 Bruto plaće i naknade 1.229.400 1.197.500 1.144.700 52.800 52.800 1.241.900 1.241.900
21 03 0034 611200 Naknade troškova zaposlenih 180.300 180.300 177.300 3.000 - - 3.000 210.200 210.200
21 03 0034 611211 LCA0G6 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 36.300 36.300 33.300 3.000 3.000 40.300 40.300
21 03 0034 611221 LCA0G7 Naknade za topli obrok 108.400 108.400 108.400 - 132.500 132.500
21 03 0034 611224 LCA0G8 Naknade za regres za godišnji odmor 27.300 27.300 27.300 - 29.000 29.000
21 03 0034 611225 LCA0G9 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
21 03 0034 611227 LCA0H0 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 8.300 8.300 8.300 - 8.400 8.400
21 03 0034 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 129.100 125.700 120.700 5.000 5.000 - - 130.400 130.400
21 03 0034 612100 Doprinosi poslodavca 129.100 125.700 120.700 5.000 5.000 130.400 130.400
21 03 0034 613000 Izdaci za materijal i usluge 394.000 361.100 172.200 188.900 188.900 - - 412.200 412.200
21 03 0034 613100 Putni troškovi 11.500 5.800 - 5.800 5.800 11.500 11.500
21 03 0034 613200 Izdaci za energiju  - sopstveni - razgraničenja 10.000 KM 131.800 89.300 59.300 30.000 30.000 131.800 131.800
21 03 0034 613300 Izdaci za komunalne usluge 25.100 25.600 25.600 - 25.100 25.100
21 03 0034 613400 Nabavka materijala  - sopstveni - razgraničenja 21.800 KM 140.500 162.300 50.500 111.800 111.800 140.500 140.500
21 03 0034 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 18.300 11.300 11.300 11.300 18.300 18.300
21 03 0034 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0034 613700 Izdaci za tekuće održavanje 22.900 22.900 2.900 20.000 20.000 22.900 22.900
21 03 0034 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 7.000 7.000 7.000 - 7.000 7.000
21 03 0034 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 32.800 32.800 22.800 10.000 10.000 51.000 51.000

LCK034 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.100 4.100 4.100 - 4.100 4.100
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 110.000 128.000 - 128.000 80.000 48.000 - 110.000 110.000
21 03 0034 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 110.000 128.000 - 128.000 80.000 48.000 - 110.000 110.000
21 03 0034 821200 Nabavka građevina 50.000 50.000 50.000 20.000 30.000 50.000 50.000
21 03 0034 821300 Nabavka opreme 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

Od                                      toga

166

21 03 0034 821200 Nabavka građevina 50.000 50.000 50.000 20.000 30.000 50.000 50.000
21 03 0034 821300 Nabavka opreme 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
21 03 0034 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - donacije - razgraničenja 18.000 KM 40.000 58.000 58.000 40.000 18.000 40.000 40.000

UKUPNO 2.042.800 1.992.600 1.614.900 377.700 326.700 48.000 3.000 2.104.700 2.104.700

Broj zaposlenih 65 65 65 65

166



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 03 0035 GAZI HUSREV-BEGOVA MEDRESA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.276.300 1.247.800 1.247.800 - - - - 1.313.000 1.313.000
21 03 0035 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.042.800 1.026.500 1.026.500 - - - - 1.073.000 1.073.000
21 03 0035 611100 Bruto plaće i naknade 897.200 880.900 880.900 - 906.300 906.300
21 03 0035 611200 Naknade troškova zaposlenih 145.600 145.600 145.600 - - - - 166.700 166.700
21 03 0035 611211 LCA0H1 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 21.800 21.800 21.800 - 26.900 26.900
21 03 0035 611221 LCA0H2 Naknade za topli obrok 74.000 74.000 74.000 - 88.400 88.400
21 03 0035 611224 LCA0H3 Naknade za regres za godišnji odmor 18.100 18.100 18.100 - 19.400 19.400
21 03 0035 611225 LCA0H4 Otpremnine zbog odlazka u penziju 25.000 25.000 25.000 - 25.000 25.000
21 03 0035 611227 LCA0H5 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 6.700 6.700 6.700 - 7.000 7.000
21 03 0035 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 94.200 92.500 92.500 - - - - 95.200 95.200
21 03 0035 612100 Doprinosi poslodavca 94.200 92.500 92.500 - 95.200 95.200
21 03 0035 613000 Izdaci za materijal i usluge 139.300 128.800 128.800 - - - - 144.800 144.800
21 03 0035 613100 Putni troškovi - - - - - -
21 03 0035 613200 Izdaci za energiju 102.500 96.800 96.800 - 102.500 102.500
21 03 0035 613300 Izdaci za komunalne usluge 22.000 22.200 22.200 - 22.000 22.000
21 03 0035 613400 Nabavka materijala 1.000 1.000 1.000 - 1.000 1.000
21 03 0035 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
21 03 0035 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
21 03 0035 613700 Izdaci za tekuće održavanje 800 800 800 - 800 800
21 03 0035 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
21 03 0035 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 10.000 5.000 5.000 - 15.500 15.500

LCK035 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.000 3.000 3.000 - 3.000 3.000

UKUPNO 1.276.300 1.247.800 1.247.800 - - - - 1.313.000 1.313.000

Broj zaposlenih 43 43 43 43

Od                                      toga

167

Broj zaposlenih 43 43 43 43

167



MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

21 06 0001 JU "DJECA SARAJEVA"

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 8.352.900 8.211.000 4.165.600 4.045.400 3.806.700 2.700 236.000 8.635.400 8.635.400
21 06 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 6.041.700 5.925.400 3.784.000 2.141.400 2.141.400 - - 6.309.400 6.309.400
21 06 0001 611100 Bruto plaće i naknade 5.117.400 5.001.100 3.383.100 1.618.000 1.618.000 5.259.000 5.259.000
21 06 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 924.300 924.300 400.900 523.400 523.400 - - 1.050.400 1.050.400
21 06 0001 611211 LFA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 150.400 150.400 60.900 89.500 89.500 187.200 187.200
21 06 0001 611221 LFA002 Naknade za topli obrok 527.100 527.100 340.000 187.100 187.100 616.400 616.400
21 06 0001 611224 LFA003 Naknade za regres za godišnji odmor 142.800 142.800 142.800 142.800 142.800 142.800
21 06 0001 611225 LFA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 44.000 44.000 44.000 44.000 44.000 44.000
21 06 0001 611227 LFA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000
21 06 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 537.400 525.100 369.500 155.600 155.600 - - 552.200 552.200
21 06 0001 612100 Doprinosi poslodavca 537.400 525.100 369.500 155.600 155.600 552.200 552.200
21 06 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 1.773.800 1.760.500 12.100 1.748.400 1.509.700 2.700 236.000 1.773.800 1.773.800
21 06 0001 613100 Putni troškovi  - sopstveni - razgraničenja 2.000 KM 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000
21 06 0001 613200 Izdaci za energiju  - sopstveni - razgraničenja 40.000 KM 620.000 660.000 660.000 430.000 230.000 620.000 620.000
21 06 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000
21 06 0001 613400 Nabavka materijala - donacije - razgraničenja 2.200 KM 510.000 512.200 512.200 506.000 2.200 4.000 510.000 510.000
21 06 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 18.000 13.000 13.000 13.000 18.000 18.000
21 06 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 18.200 18.200 18.200 18.200 18.200 18.200
21 06 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 145.000 145.000 145.000 143.000 2.000 145.000 145.000
21 06 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 21.500 21.500 21.500 21.500 21.500 21.500
21 06 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - donacije - razgraničenja 500 KM,  - sopstveni -

razgraničenja 19.000 KM
293.000 242.500 242.500 242.000 500 293.000 293.000

LFK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 17.100 17.100 12.100 5.000 5.000 17.100 17.100
* UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 43.000 356.000 - 356.000 286.000 - 70.000 43.000 43.000
21 06 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 43.000 356.000 - 356.000 286.000 - 70.000 43.000 43.000
21 06 0001 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 81.000 KM 33.000 114.000 114.000 114.000 33.000 33.000

Od                                      toga

168

21 06 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 43.000 356.000 - 356.000 286.000 - 70.000 43.000 43.000
21 06 0001 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 81.000 KM 33.000 114.000 114.000 114.000 33.000 33.000
21 06 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - transferi - razgraničenja 70.000 KM,  -

sopstveni - razgraničenja 162.000 KM
10.000 242.000 242.000 172.000 70.000 10.000 10.000

UKUPNO 8.395.900 8.567.000 4.165.600 4.401.400 4.092.700 2.700 306.000 8.678.400 8.678.400

Broj zaposlenih 319 319 319 319

UKUPNO ZA RAZDJEL 21: 241.030.900 239.660.600 226.315.400 13.345.200 12.154.100 141.200 1.049.900 239.227.400 244.403.700
Broj zaposlenih za razdjel 21 5.955 5.955 5.955 5.955

168



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 01 MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA
22 01 0001 MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 447.400 479.400 479.400 - - - - 456.500 456.500
22 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 385.000 420.100 420.100 - - - - 388.800 388.800
22 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 344.800 379.900 379.900 - 347.700 347.700
22 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 40.200 40.200 40.200 - - - - 41.100 41.100
22 01 0001 611211 MAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 7.900 7.900 7.900 - 7.600 7.600
22 01 0001 611221 MAA002 Naknade za topli obrok 23.400 23.400 23.400 - 25.000 25.000
22 01 0001 611224 MAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 5.500 5.500 5.500 - 5.500 5.500
22 01 0001 611225 MAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
22 01 0001 611227 MAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 3.400 3.400 3.400 - 3.000 3.000
22 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 36.200 39.900 39.900 - - - - 36.500 36.500
22 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 36.200 39.900 39.900 - 36.500 36.500
22 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 26.200 19.400 19.400 - - - - 31.200 31.200
22 01 0001 613100 Putni troškovi 6.000 3.000 3.000 - 6.000 6.000
22 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
22 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
22 01 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
22 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
22 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
22 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
22 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
22 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 19.000 15.200 15.200 - 24.000 24.000

MAK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.200 1.200 1.200 - 1.200 1.200
* 01 UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 6.050.000 5.717.500 5.717.500 - - - - 6.283.500 6.283.500
22 01 0001 614000 Tekući transferi 6.050.000 5.717.500 5.717.500 - - - - 6.283.500 6.283.500
22 01 0001 614200 Transferi pojedincima 231.500 231.500 231.500 - - - - 272.500 272.500

Od                                      toga

169

22 01 0001 614200 Transferi pojedincima 231.500 231.500 231.500 - - - - 272.500 272.500
MAM001 Zaštita kulturnog stvaralaštva i otkup 71.200 71.200 71.200 - 69.400 69.400
MAM002 Međunarodna i međuregionalna kulturna saradnja 18.800 18.800 18.800 - 18.300 18.300
MAM003 Podrška projektima iz oblasti kulture 88.500 88.500 88.500 - 127.900 127.900
MAM005 Podrška nadarenoj djeci i omladini u oblasti sporta 29.000 29.000 29.000 - 33.500 33.500
MAM006 Podrška nadarenoj djeci i omladini u oblasti kulture 24.000 24.000 24.000 - 23.400 23.400

169



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 01 0001 MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

22 01 0001 614300 Transferi neprofitnim organizacijama 5.818.500 5.486.000 5.486.000 - - - - 6.011.000 6.011.000
Udruženja  - od toga: 287.800 297.800 297.800 - - - - 278.600 278.600

MAN006 -"Preporod" Bošnjačka zajednica kulture 64.400 64.400 64.400 - 62.800 62.800
MAN009 -"Napredak" Hrvatska zajednica kulture 56.300 56.300 56.300 - 54.900 54.900
MAN010 -"Prosvjeta" Srpsko kulturno društvo 21.400 21.400 21.400 - 20.900 20.900
MAN062 -"La benevolencija" Jevrejsko kulturno društvo 6.100 6.100 6.100 - 5.900 5.900
MAN063 -"Cankar" Slovensko kulturno društvo 4.000 4.000 4.000 - 3.100 3.100
MAN064 -Udruženje likovnih umjetnika BiH 14.500 14.500 14.500 - 14.100 14.100
MAN065 -Udruženje likovnih umjetnika primjenjene umjetnosti BiH 14.500 14.500 14.500 - 14.100 14.100
MAN066 -Udruženje filmskih radnika 14.500 14.500 14.500 - 14.100 14.100
MAN067 -Društvo pisaca BiH 14.500 14.500 14.500 - 14.100 14.100
MAN068 -PEN Centar 14.500 14.500 14.500 - 14.100 14.100
MAN070 -Muzički kulturni centar Roma "Romano Jagako Ilo" 3.100 3.100 3.100 - 2.400 2.400
MAN0D8 Druga nacionalna društva nacionalnih manjina i ostalih 2.400 2.400 2.400 - 2.300 2.300
MAN071 -Savez izviđača Kantona 7.300 7.300 7.300 - 7.100 7.100
MAN072 -Kantonalni sportski savez invalida 9.700 9.700 9.700 - 9.400 9.400
MAN074 -Asocijacija sjedeće odbojke Kantona 9.700 9.700 9.700 - 9.400 9.400
MAN075 -Sportski savez BiH 15.700 15.700 15.700 - 15.200 15.200
MAN076 - Asocijacija vrhunskog autosporta 24 6.100 6.100 6.100 - 5.900 5.900
MAN079 -"Urban etno" 3.000 3.000 3.000 - 2.900 2.900
MAN0K0 "Hor Pontanima" 10.000 10.000 -
MAN0A0 UG "Princes krofne" 6.100 6.100 6.100 - 5.900 5.900

Transferi institucijama kulture   - od toga: 2.324.100 2.186.600 2.186.600 - - - - 2.373.500 2.373.500
MAN001 Plate i mat.troškovi biblioteka Vogošća 20.900 20.900 20.900 - 20.300 20.300
MAN002 Plate i mat.troškovi biblioteka Ilijaš 17.900 17.900 17.900 - 17.400 17.400

Od                                      toga

170

MAN002 Plate i mat.troškovi biblioteka Ilijaš 17.900 17.900 17.900 - 17.400 17.400
Sufinansiranje institucija od državnog značaja 328.700 328.700 328.700 - - - - 323.200 323.200

MAN0D1 Zemaljski muzej 134.900 134.900 134.900 - 131.500 131.500
MAN0D2 Muzej književnosti i pozorišne umjetnosti 30.600 30.600 30.600 - 29.800 29.800
MAN0D3 Historijski muzej BiH 46.800 46.800 46.800 - 48.500 48.500
MAN0D4 Umjetnička galerija BiH 41.000 41.000 41.000 - 40.000 40.000
MAN0D5 Biblioteka za slijepa i slabovidna lica BiH 53.700 53.700 53.700 - 52.300 52.300
MAN0D6 Kinoteka BiH 21.700 21.700 21.700 - 21.100 21.100
MAN004 JU Centar za kulturu Sarajevo 26.800 26.800 26.800 - 26.100 26.100
MAN007 Biblioteka HKD"Napredak" 18.700 18.700 18.700 - 18.200 18.200
MAN008 Biblioteka "Preporod" 12.700 12.700 12.700 - 12.400 12.400
MAN0I5 Biblioteka SPKD "Prosvjeta" 11.200 11.200 11.200 - 10.900 10.900

170



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 01 0001 MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

22 01 0001 614300 Programi u kulturi -od toga: 1.887.200 1.749.700 1.749.700 - - - - 1.945.000 1.945.000
-Stalne kulturne manifestacije 354.000 354.000 354.000 - - - - 310.000 310.000

MAN0D9 Sarajevska zima 40.000 40.000 40.000 - 39.000 39.000
MAN0E0 Ars Aevi 100.000 100.000 100.000 - 62.400 62.400
MAN0E1 Sarajevo film festival 152.000 152.000 152.000 - 148.200 148.200
MAN0E3 Jazz fest 24.000 24.000 24.000 - 23.400 23.400
MAN0E4 Izložba Collegium artisticum 16.000 16.000 16.000 - 15.600 15.600
MAN0E5 Sarajevski dani poezije 16.000 16.000 16.000 - 15.600 15.600
MAN0E8 Dani Kantona Sarajevo 6.000 6.000 6.000 - 5.800 5.800
MAN031 -Kulturno umjetnički amaterizam 160.000 160.000 160.000 - 156.000 156.000
MAN033 -Sufinansiranje dokumentarnog, kratkog igranog i niskobudžetnog dugometražnog igranog filma 149.200 144.200 144.200 - 194.200 194.200
MAN035 -Zaštita kulturnog stvaralaštva 204.800 168.800 168.800 - 199.600 199.600
MAN036 Međunarodna i međuregionalna kulturna saradnja 107.600 77.600 77.600 - 234.000 234.000
MAN037 -Penziono i zdravstveno osiguranje za samostalne umjetnike Kantona 290.200 280.200 280.200 - 226.300 226.300
MAN038 -Podrška projektima iz oblasti kulture 364.100 307.600 307.600 - 337.000 337.000
MAN0I6 Sufinansiranje sarajevskih pozorišta za gostovanje izvan KS 55.300 55.300 55.300 - 53.900 53.900
MAN0A1 -Dani kulture opština 12.000 12.000 12.000 - 11.700 11.700
MAN0J3 East west centar 40.000 40.000 40.000 - 39.000 39.000
MAN0I9 Kulturni događaji Evrope - Bijenale savremene umjetn. 20.000 20.000 20.000 - 62.400 62.400
MAN0J6 Kids festival 20.000 20.000 20.000 - 19.500 19.500
MAN0J7 Balet fest 30.000 30.000 30.000 - 23.400 23.400
MAN0J8 Festival klasične muzike - SVEM 80.000 80.000 80.000 - 78.000 78.000

Transferi institucijama sporta   - od toga: 3.206.600 3.001.600 3.001.600 - - - - 3.358.900 3.358.900
MAN011 Plate i materijalni troškovi (Sportski savez Kantona) 100.000 100.000 100.000 - 78.000 78.000
MAN012 Šahovski turnir “Bosna 2008”-programi 40.000 40.000 40.000 - 39.000 39.000

Od                                      toga

171

MAN012 Šahovski turnir “Bosna 2008”-programi 40.000 40.000 40.000 - 39.000 39.000
MAN018 Manifestacije u sportu Prato u Sarajevu -programi 3.000 3.000 3.000 - 2.800 2.800
MAN019 Sarajevo u Pratu-programi 3.600 3.600 3.600 - 3.500 3.500
MAN020 Rekviziti za sport-programi 23.100 23.100 23.100 - 25.700 25.700
MAN021 Izbor sportiste i sportistkinje Kantona-programi 4.900 4.900 4.900 - 5.400 5.400
MAN022 Međunarodni turniri-programi 95.200 95.200 95.200 - 92.800 92.800
MAN023 Rezervna sredstva-programi 72.500 72.500 72.500 - 70.600 70.600
MAN024 Vrhunski sport-kriteriji 990.000 900.000 900.000 - 1.170.000 1.170.000
MAN025 Takmičarsko razvojni sport-kriteriji 534.100 479.100 479.100 - 464.100 464.100
MAN026 Podrška sportskom podmlatku-kriteriji 388.800 333.800 333.800 - 378.800 378.800
MAN027 Sport za sve -kriterij 97.600 97.600 97.600 - 95.100 95.100

171



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 01 0001 MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

22 01 0001 614300 MAN029 Rezervna sredstva-kriterij 61.600 61.600 61.600 - 60.000 60.000
MAN054 Teniski ATP turnir "Sarajevo open" -programi 36.000 36.000 36.000 - 35.100 35.100
MAN039 Međunarodni atletski miting za juniore 5.700 5.700 5.700 - 6.300 6.300
MAN040 Memorijalni boks. turnir"HakijaTurajlić"-programi 3.600 3.600 3.600 - 3.500 3.500
MAN041 Memorijalni bokserski turnir "Mustafa Hajrulahović Talijan" -programi 6.300 6.300 6.300 - 7.000 7.000
MAN042 Bajramski turnir u malom nogometu -programi 5.700 5.700 5.700 - 6.300 6.300
MAN043 Božićni turnir u malom nogometu -programi 5.700 5.700 5.700 - 6.300 6.300
MAN044 Novogodišnji turnir u malom nogometu "Asim Ferhatović Hase" -programi 5.700 5.700 5.700 - 6.300 6.300
MAN045 Memorijalni judo turnir "Vinko Šamarlić" -programi 6.300 6.300 6.300 - 7.000 7.000
MAN046 Memorijalni judo turnir "Alija Miladin" -programi 5.700 5.700 5.700 - 6.300 6.300
MAN047 Judo turnir "Sarajevo open-Sportom protiv droge" -programi 3.600 3.600 3.600 - 3.500 3.500
MAN048 Memorijalni karate turnir "Salih Salko Ćurić" -programi 6.300 6.300 6.300 - 7.000 7.000
MAN049 Konjičke trke "Butmir 2008" -programi 5.700 5.700 5.700 - 6.300 6.300
MAN0J4 Sufinansiranje zimskih sportova - programi 92.500 92.500 92.500 - 90.100 90.100
MAN052 Memorijalni stonoteniski turnir "Kemo Fazlić" -programi 6.300 6.300 6.300 - 7.000 7.000
MAN053 Turnir u sjedećoj odbojci "Sarajevo open" -programi 6.300 6.300 6.300 - 4.900 4.900
MAN055 Teniski turnir "Open Barcelona 1899 - Sarajevo 2011" -programi 5.400 5.400 5.400 - 5.300 5.300
MAN056 Memorijalni teniski turnir "Jan Doršner" -programi 2.700 2.700 2.700 - 2.100 2.100
MAN059 Izbor sportiste BiH -programi 4.500 4.500 4.500 - 5.000 5.000
MAN060 Izbor sportiste invalida BiH 6.300 6.300 6.300 - 7.000 7.000
MAN083 Izbor sportiste u invalidnom sportu Kantona Sarajevo 3.600 3.600 3.600 - 3.500 3.500
MAN088 Međunarodni turnir za žene u malom fudbalu "Sarajevo 2011" 3.600 3.600 3.600 - 3.500 3.500
MAN089 Memorijalni šahovski turnir "Asim Ferhatović Hase" 1.800 1.800 1.800 - 1.400 1.400
MAN091 Memorijalni streljački turnir "Amir Džulić-Spico" 3.600 3.600 3.600 - 3.500 3.500
MAN092 Tredicionalni međunarodni turnir u ritmičkoj gimnastici "Suada Dilberović" 3.600 3.600 3.600 - 3.500 3.500

Od                                      toga

172

MAN092 Tredicionalni međunarodni turnir u ritmičkoj gimnastici "Suada Dilberović" 3.600 3.600 3.600 - 3.500 3.500
MAN093 Memorijalni fudbalski turnir "Želimir Vidović-Keli" 5.700 5.700 5.700 - 6.300 6.300
MAN095 Olimpijske igre Kantona Sarajevo-programi 7.000 7.000 7.000 - 7.800 7.800
MAN0D7 Podrška sportskim organizacijama za zvanična evropska takmičenja u organizaciji

odgovarajućih evropskih sportskih asocijacija
110.000 105.000 105.000 - 202.800 202.800

MAN099 Judo turnir "BiH - Nippon" 2.900 2.900 2.900 - 2.500 2.500
MAN061 Popularizacija sporta -kriterij 8.900 8.900 8.900 - 9.900 9.900
MAN0B1 Evropski kup za seniore i seniorke u judou - prog. 24.000 50.000 50.000 - 23.400 23.400
MAN0B2 Turnir u malom nogometu FIS Gol - programi 3.800 3.800 3.800 - 4.200 4.200
MAN0B3 Osmomartovski turnir u šahu za žene - programi 1.600 1.600 1.600 - 1.200 1.200
MAN0B4 Memorijal "Andrija Maleč" u dizanju tegova - pro. 2.700 2.700 2.700 - 2.100 2.100
MAN0B5 Atletski kup za učenike i učenice osnovnih i srednjih škola Kantona Sarajevo - programi 12.600 12.600 12.600 - 14.000 14.000

MAN0B6 Proljetni kros za učenike i učenice osnovnih i srednjih škola Kantona Sarajevo - programi 4.900 4.900 4.900 - 5.400 5.400

MAN0B7 Jesenji kros za učenike u učenice osnovnih i srednjih škola Kantona Sarajevo - programi 4.400 4.400 4.400 - 4.900 4.900

MAN0B8 Šestoaprilski turnir u streljaštvu za invalidna lica - programi 1.800 1.800 1.800 - 1.400 1.400
MAN0B9 ITF teniski turnir "Futures series Bosnia Open 2008" - programi 3.600 3.600 3.600 - 3.500 3.500
MAN0C0 Brdsko - brzinska utrka "Igman 2011" - programi 2.100 2.100 2.100 - 1.600 1.600
MAN0C2 Škola plivanja za hendikepiranu djecu i omladinu - programi 2.500 2.500 2.500 - 1.900 1.900
MAN0C3 Memorijalni turnir za invalidna lica "Enver Šehović" - programi 1.800 1.800 1.800 - 1.400 1.400
MAN0C4 Memorijalni turnir za invalidna lica "Ramiz Salčin" - programi 1.700 1.700 1.700 - 1.300 1.300

172



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 01 0001 MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

22 01 0001 614300 MAN0C5 Memorijalni turnir u kuglanju "Esad Kurspahić - Ćesa" - programi 1.700 1.700 1.700 - 1.300 1.300
MAN0C7 Sportska takmičenja mladih pod sloganom "Droga Ne" - programi 3.600 3.600 3.600 - 3.500 3.500
MAN0C8 Male Olimpijske igre - programi 3.300 3.300 3.300 - 3.200 3.200
MAN0C9 Škola plivanja - programi 4.000 4.000 4.000 - 3.900 3.900
MAN0F0 Nagrade sportistima za osvajanje medalja na zvaničnim velikim sport. Takmič. Olimpijade

SP i EP
20.000 20.000 20.000 - 15.600 15.600

MAN0F1 Podrška radu sa mladima u okviru škola sporta u organizaciji sportskih udruženja 66.100 66.100 66.100 - 73.700 73.700
MAN0F2 Memorijalni međunarodni košarkaški turnir "Mirza Delibašić - programi 40.000 40.000 40.000 - 39.000 39.000
MAN0F3 Memorijalni međunarodni košarkaški turnir "Davorin Popović- Dačo" - programi 16.000 16.000 16.000 - 15.600 15.600
MAN0F5 Međunarodni Božićni turnir u šahu- programi 1.700 1.700 1.700 - 1.300 1.300
MAN0F8 Otvoreno prvenstvo Kantona Sarajevo u skijanju "Kup Srebrena lisica 2011" -programi 3.300 3.300 3.300 - 2.600 2.600

MAN0F9 Ulična atletska trka "Viviiccita 2011" - programi 3.600 3.600 3.600 - 3.500 3.500
MAN0G1 Memorijalni turnir u karateu "Rašid Buća"-programi 2.600 2.600 2.600 - 2.000 2.000
MAN0G2 Međunarodno takmičenje prijateljstava Vogošća 2011"-programi 3.000 3.000 3.000 - 2.600 2.600
MAN0G3 Državni kvalifikacioni triatlon Kup "Kulin Ban" -programi 2.500 2.500 2.500 - 2.000 2.000
MAN0G4 Međunarodni košarkaški turnir u košarci u kolicima-programi 3.300 3.300 3.300 - 3.200 3.200
MAN0G5 Memorijalni turnir u kick boxu "Braća Bašović"-programi 2.500 2.500 2.500 - 2.000 2.000
MAN0G6 Memorijalni malonogometni turnir "Alija Izetbegović"-programi 4.100 4.100 4.100 - 3.200 3.200
MAN0G7 Memorijalni turnir u malom fudbalu"Šehidima i poginulim borcima i RVI 2011"-programi 1.800 1.800 1.800 - 1.400 1.400

MAN0G8 Studentska sportska liga 2010/2011-programi 4.000 4.000 4.000 - 3.900 3.900
MAN0G9 Međunarodno taekwondo prvenstvo"Olimpic open 2011"-programi 2.500 2.500 2.500 - 2.000 2.000
MAN0H0 Internacionalni Kup u sportskom ribolovu "Sarajevo 2011"-programi 3.600 3.600 3.600 - 3.500 3.500
MAN0I8 Projekti realizacije akcionog plana protiv maloljetničke delikvencije 27.000 27.000 27.000 - 21.000 21.000

Od                                      toga

173

MAN0I8 Projekti realizacije akcionog plana protiv maloljetničke delikvencije 27.000 27.000 27.000 - 21.000 21.000
MAN0I4 Sufinansiranje troškova treninga klubovima za maloljetne osobe 42.500 42.500 42.500 - 33.100 33.100
MAN0I7 Interkantonalna sportska saradnja 20.000 20.000 20.000 - 34.300 34.300
MAN0J1 Teniski turnir Sarajevo Ladies open 2010 7.000 7.000 7.000 - 7.800 7.800
MAN0J2 Nove tehnologije u sportu 14.000 14.000 14.000 - 15.600 15.600
MAN0J9 Sufinansiranje Evropskog prvenstva za juniore u Judo 50.000 24.000 24.000 - 39.000 39.000

22 01 0001 614800 Drugi tekući rashodi (sudske presude) - - - - - -
UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 300.000 750.000 750.000 - - - - - 1.730.000

22 01 0001 615000 Kapitalni transferi 300.000 750.000 750.000 - - - - - 1.730.000
22 01 0001 615300 Kapitalni transferi neprofit.organizac. 300.000 750.000 750.000 - - - - - 1.730.000
22 01 0001 615300 Kapitalni transferi u oblasti kulture -od toga: 60.000 60.000 60.000 - - - - - 630.000

MAU062 Ars Aevi - - - - 500.000
MAU004 Narodno pozorište Sarajevo - interijer zgrade, sjedišta (novi kredit 40.000 KM) 40.000 40.000 40.000 - - 100.000
MAU010 BKC-izvedbeni projekat rekonstrukcije dvorane - - - - 10.000
MAU003 Biblioteka Sarajeva- opremanje punktova - Biblioteka Otoka (novi kredit 20.000 KM) 20.000 20.000 20.000 - - 20.000

22 01 0001 615300 Kapitalni transferi u oblasti sporta -od toga: 240.000 690.000 690.000 - - - - - 1.100.000
MAU063 Sanacija i rekonstrukcija sportskih ploha (novi kredit 40.000 KM) 40.000 40.000 40.000 - - 700.000
MAU040 Sportska dvorana Novo Sarajevo (novi kredit 100.000 KM) 100.000 550.000 550.000 - - 200.000
MAU064 Stadion Otoka - - - - -
MAU065 Izgradnja nove dvorane Srce (novi kredit 100.000 KM) 100.000 100.000 100.000 - - 200.000

Ukupno za glavu: 2201 6.797.400 6.946.900 6.946.900 - - - - 6.740.000 8.470.000
Broj zaposlenih 13 13 13 13

173



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0000 KANTONALNE JAVNE USTANOVE KULTURE-ZBIRNO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 17.708.800 17.715.100 15.698.900 2.016.200 1.318.600 140.400 557.200 18.316.000 18.316.000
22 02 0000 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 12.617.100 12.603.600 12.603.600 - - - - 12.710.900 12.710.900
22 02 0000 611100 Bruto plaće i naknade 11.005.500 10.992.000 10.992.000 - - - - 10.956.400 10.956.400
22 02 0000 611200 Naknade troškova zaposlenih 1.611.600 1.611.600 1.611.600 - - - - 1.754.500 1.754.500
22 02 0000 611211 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 302.600 302.600 302.600 - - - - 325.900 325.900
22 02 0000 611221 Naknade za topli obrok 957.700 957.700 957.700 - - - - 1.071.800 1.071.800
22 02 0000 611224 Naknade za regres za godišnji odmor 234.800 234.800 234.800 - - - - 234.800 234.800
22 02 0000 611225 Otpremnine zbog odlazka u penziju 59.900 59.900 59.900 - - - - 54.400 54.400
22 02 0000 611227 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 56.600 56.600 56.600 - - - - 67.600 67.600
22 02 0000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 1.138.300 1.138.300 1.138.300 - - - - 1.138.400 1.138.400
22 02 0000 612100 Doprinosi poslodavca 1.138.300 1.138.300 1.138.300 - - - - 1.138.400 1.138.400
22 02 0000 613000 Izdaci za materijal i usluge 3.953.400 3.973.200 1.957.000 2.016.200 1.318.600 140.400 557.200 4.466.700 4.466.700
22 02 0000 613100 Putni troškovi 229.100 255.300 35.900 219.400 169.500 44.900 5.000 234.600 234.600
22 02 0000 613200 Izdaci za energiju 524.800 502.800 484.800 18.000 18.000 - - 583.400 583.400
22 02 0000 613300 Izdaci za komunalne usluge 209.200 207.600 195.600 12.000 12.000 - - 220.800 220.800
22 02 0000 613400 Nabavka materijala 287.900 287.900 141.500 146.400 123.000 5.000 18.400 312.300 312.300
22 02 0000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 142.300 102.600 10.700 91.900 71.700 5.000 15.200 144.300 144.300
22 02 0000 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 209.200 230.700 164.400 66.300 35.000 10.000 21.300 220.500 220.500
22 02 0000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 210.100 211.000 77.900 133.100 117.400 15.700 - 236.500 236.500
22 02 0000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 40.200 43.500 34.900 8.600 7.100 - 1.500 44.300 44.300
22 02 0000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 2.100.600 2.131.800 811.300 1.320.500 764.900 59.800 495.800 2.470.000 2.470.000

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 13.000 119.200 - 119.200 119.200 - - 13.000 13.000
22 02 0000 614000 Tekući transferi 13.000 119.200 - 119.200 119.200 - - 13.000 13.000
22 02 0000 614200 Transferi pojedincima 10.000 76.200 - 76.200 76.200 - - 10.000 10.000
22 02 0000 614300 Transferi neprofitnim organizacijama 3.000 3.000 - 3.000 3.000 - - 3.000 3.000
22 02 0000 614800 Drugi tekući rashodi - 40.000 - 40.000 40.000 - - - -

Od                                      toga

174

22 02 0000 614800 Drugi tekući rashodi - 40.000 - 40.000 40.000 - - - -
UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 3.000 6.800 - 6.800 3.000 - 3.800 3.000 3.000

22 02 0000 615000 Kapitalni transferi 3.000 6.800 - 6.800 3.000 - 3.800 3.000 3.000
22 02 0000 615200 Kapitalni transferi pojedincima 3.000 3.000 - 3.000 3.000 - - 3.000 3.000
22 02 0000 615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama - 3.800 - 3.800 - - 3.800 - -
* 02 UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 268.500 263.700 - 263.700 250.700 - 13.000 268.500 268.500
22 02 0000 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 268.500 263.700 - 263.700 250.700 - 13.000 268.500 268.500
22 02 0000 821300 Nabavka opreme 258.500 253.700 - 253.700 240.700 - 13.000 258.500 258.500
22 02 0000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10.000 10.000 - 10.000 10.000 - - 10.000 10.000

Ukupno za glavu: 2202 17.993.300 18.104.800 15.698.900 2.405.900 1.691.500 140.400 574.000 18.600.500 18.600.500

Broj zaposlenih 570 570 570 570

174



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0001 NARODNO POZORIŠTE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 6.149.900 6.097.800 5.747.800 350.000 350.000 - - 6.352.800 6.352.800
22 02 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 4.800.300 4.800.300 4.800.300 - - - - 4.823.000 4.823.000
22 02 0001 611100 Bruto plaće i naknade 4.173.200 4.173.200 4.173.200 - 4.150.300 4.150.300
22 02 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 627.100 627.100 627.100 - - - - 672.700 672.700
22 02 0001 611211 MBA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 114.600 114.600 114.600 - 123.600 123.600
22 02 0001 611221 MBA002 Naknade za topli obrok 368.300 368.300 368.300 - 407.100 407.100
22 02 0001 611224 MBA003 Naknade za regres za godišnji odmor 89.100 89.100 89.100 - 89.100 89.100
22 02 0001 611225 MBA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 33.400 33.400 33.400 - 27.900 27.900
22 02 0001 611227 MBA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 21.700 21.700 21.700 - 25.000 25.000
22 02 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 430.900 430.900 430.900 - - - - 435.800 435.800
22 02 0001 612100 Doprinosi poslodavca 430.900 430.900 430.900 - 435.800 435.800
22 02 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 918.700 866.600 516.600 350.000 350.000 - - 1.094.000 1.094.000
22 02 0001 613100 Putni troškovi 100.000 92.000 15.000 77.000 77.000 100.000 100.000
22 02 0001 613200 Izdaci za energiju 200.000 185.000 185.000 - 210.000 210.000
22 02 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 50.400 50.300 50.300 - 50.400 50.400
22 02 0001 613400 Nabavka materijala 130.000 130.000 60.000 70.000 70.000 130.000 130.000
22 02 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 45.000 23.000 23.000 23.000 45.000 45.000
22 02 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 11.000 11.000 1.000 10.000 10.000 11.000 11.000
22 02 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 51.000 51.000 1.000 50.000 50.000 51.000 51.000
22 02 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 9.000 9.000 9.000 - 10.100 10.100
22 02 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 308.800 301.800 181.800 120.000 120.000 473.000 473.000

MBK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 13.500 13.500 13.500 - 13.500 13.500
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 30.000 30.000 - 30.000 30.000 - - 30.000 30.000

22 02 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 30.000 30.000 - 30.000 30.000 - - 30.000 30.000
22 02 0001 821300 Nabavka opreme 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
22 02 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Od                                      toga

175

22 02 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

UKUPNO 6.179.900 6.127.800 5.747.800 380.000 380.000 - - 6.382.800 6.382.800
Broj zaposlenih 217 217 217 217

175



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0002 SARAJEVSKA FILHARMONIJA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.925.000 1.916.600 1.786.600 130.000 130.000 - - 2.007.200 2.007.200
22 02 0002 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.465.500 1.465.500 1.465.500 - - - - 1.497.300 1.497.300
22 02 0002 611100 Bruto plaće i naknade 1.302.800 1.302.800 1.302.800 - 1.320.000 1.320.000
22 02 0002 611200 Naknade troškova zaposlenih 162.700 162.700 162.700 - - - - 177.300 177.300
22 02 0002 611211 MCA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 32.200 32.200 32.200 - 32.100 32.100
22 02 0002 611221 MCA002 Naknade za topli obrok 94.900 94.900 94.900 - 105.600 105.600
22 02 0002 611224 MCA003 Naknade za regres za godišnji odmor 23.100 23.100 23.100 - 23.100 23.100
22 02 0002 611225 MCA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 10.500 10.500 10.500 - 10.500 10.500
22 02 0002 611227 MCA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.000 2.000 2.000 - 6.000 6.000
22 02 0002 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 136.800 136.800 136.800 - - - - 126.000 126.000
22 02 0002 612100 Doprinosi poslodavca 136.800 136.800 136.800 - 126.000 126.000
22 02 0002 613000 Izdaci za materijal i usluge 322.700 314.300 184.300 130.000 130.000 - - 383.900 383.900
22 02 0002 613100 Putni troškovi 10.000 5.000 5.000 - 10.000 10.000
22 02 0002 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
22 02 0002 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.000 7.900 7.900 - 10.000 10.000
22 02 0002 613400 Nabavka materijala 8.000 8.000 8.000 - 10.600 10.600
22 02 0002 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 5.300 3.000 3.000 - 5.300 5.300
22 02 0002 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 12.000 12.000 12.000 - 13.700 13.700
22 02 0002 613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
22 02 0002 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.500 4.500 4.500 - 4.500 4.500
22 02 0002 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 266.200 266.200 136.200 130.000 130.000 322.100 322.100

MCK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.300 4.300 4.300 - 4.300 4.300
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 10.000 - 10.000 10.000 - - 10.000 10.000

22 02 0002 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 10.000 - 10.000 10.000 - - 10.000 10.000
22 02 0002 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Od                                      toga

176

UKUPNO 1.935.000 1.926.600 1.786.600 140.000 140.000 - - 2.017.200 2.017.200

Broj zaposlenih 55 55 55 55

176



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0003 POZORIŠTE MLADIH

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.141.000 1.133.000 1.040.300 92.700 79.000 - 13.700 1.168.700 1.168.700
22 02 0003 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 868.100 862.100 862.100 - - - - 866.100 866.100
22 02 0003 611100 Bruto plaće i naknade 764.100 758.100 758.100 - 744.100 744.100
22 02 0003 611200 Naknade troškova zaposlenih 104.000 104.000 104.000 - - - - 122.000 122.000
22 02 0003 611211 MDA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 17.300 17.300 17.300 - 23.400 23.400
22 02 0003 611221 MDA002 Naknade za topli obrok 68.200 68.200 68.200 - 76.800 76.800
22 02 0003 611224 MDA003 Naknade za regres za godišnji odmor 16.800 16.800 16.800 - 16.800 16.800
22 02 0003 611225 MDA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - - -
22 02 0003 611227 MDA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 1.700 1.700 1.700 - 5.000 5.000
22 02 0003 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 78.200 78.200 78.200 - - - - 78.200 78.200
22 02 0003 612100 Doprinosi poslodavca 78.200 78.200 78.200 - 78.200 78.200
22 02 0003 613000 Izdaci za materijal i usluge 194.700 192.700 100.000 92.700 79.000 - 13.700 224.400 224.400
22 02 0003 613100 Putni troškovi 21.000 20.500 500 20.000 20.000 21.000 21.000
22 02 0003 613200 Izdaci za energiju 40.000 38.100 38.100 - 44.900 44.900
22 02 0003 613300 Izdaci za komunalne usluge 13.000 14.200 14.200 - 14.100 14.100
22 02 0003 613400 Nabavka materijala 11.200 11.200 7.800 3.400 3.400 11.200 11.200
22 02 0003 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 10.000 9.200 9.200 9.000 200 10.000 10.000
22 02 0003 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 2.000 2.000 700 1.300 1.300 700 700
22 02 0003 613700 Izdaci za tekuće održavanje 6.900 6.900 6.900 - 6.900 6.900
22 02 0003 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.600 3.600 3.600 - 3.600 3.600
22 02 0003 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 84.500 84.500 25.700 58.800 50.000 8.800 109.500 109.500

MDK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.500 2.500 2.500 - 2.500 2.500
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 5.000 5.000 - 5.000 5.000 - - 5.000 5.000

22 02 0003 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 5.000 5.000 - 5.000 5.000 - - 5.000 5.000
22 02 0003 821300 Nabavka opreme 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Od                                      toga

177

UKUPNO 1.146.000 1.138.000 1.040.300 97.700 84.000 - 13.700 1.173.700 1.173.700

Broj zaposlenih 41 41 41 41

177



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0004 KAMERNI TEATAR 55

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.548.900 1.599.800 1.395.800 204.000 159.100 44.900 - 1.636.200 1.636.200
22 02 0004 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.174.800 1.168.800 1.168.800 - - - - 1.195.000 1.195.000
22 02 0004 611100 Bruto plaće i naknade 1.030.500 1.024.500 1.024.500 - 1.040.300 1.040.300
22 02 0004 611200 Naknade troškova zaposlenih 144.300 144.300 144.300 - - - - 154.700 154.700
22 02 0004 611211 MEA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 22.300 22.300 22.300 - 29.200 29.200
22 02 0004 611221 MEA002 Naknade za topli obrok 90.500 90.500 90.500 - 96.000 96.000
22 02 0004 611224 MEA003 Naknade za regres za godišnji odmor 21.000 21.000 21.000 - 21.000 21.000
22 02 0004 611225 MEA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.500 5.500 5.500 - 5.500 5.500
22 02 0004 611227 MEA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 5.000 5.000 5.000 - 3.000 3.000
22 02 0004 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 108.200 108.200 108.200 - - - - 109.300 109.300
22 02 0004 612100 Doprinosi poslodavca 108.200 108.200 108.200 - 109.300 109.300
22 02 0004 613000 Izdaci za materijal i usluge 265.900 322.800 118.800 204.000 159.100 44.900 - 331.900 331.900
22 02 0004 613100 Putni troškovi  - sopstveni - razgraničenja 5.600 KM 31.000 81.000 500 80.500 35.600 44.900 31.000 31.000
22 02 0004 613200 Izdaci za energiju 28.000 30.300 30.300 - 32.700 32.700
22 02 0004 613300 Izdaci za komunalne usluge 11.800 10.900 5.900 5.000 5.000 11.800 11.800
22 02 0004 613400 Nabavka materijala 24.700 24.700 14.700 10.000 10.000 44.700 44.700
22 02 0004 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 21.000 20.000 20.000 20.000 21.000 21.000
22 02 0004 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 35.000 35.000 35.000 - 42.900 42.900
22 02 0004 613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.400 4.400 2.400 2.000 2.000 4.400 4.400
22 02 0004 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.400 4.400 4.400 - 4.400 4.400
22 02 0004 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 6.500 KM 102.200 108.700 22.200 86.500 86.500 135.600 135.600

MEK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 10.000 - 10.000 10.000 - - 10.000 10.000

22 02 0004 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 10.000 - 10.000 10.000 - - 10.000 10.000
22 02 0004 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Od                                      toga

178

UKUPNO 1.558.900 1.609.800 1.395.800 214.000 169.100 44.900 - 1.646.200 1.646.200

Broj zaposlenih 50 50 50 50

178



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0005 SARAJEVSKI RATNI TEATAR

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 893.100 891.200 847.200 44.000 44.000 - - 933.500 933.500
22 02 0005 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 632.000 632.000 632.000 - - - - 639.900 639.900
22 02 0005 611100 Bruto plaće i naknade 555.000 555.000 555.000 - 558.200 558.200
22 02 0005 611200 Naknade troškova zaposlenih 77.000 77.000 77.000 - - - - 81.700 81.700
22 02 0005 611211 MFA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 15.400 15.400 15.400 - 15.800 15.800
22 02 0005 611221 MFA002 Naknade za topli obrok 47.700 47.700 47.700 - 51.900 51.900
22 02 0005 611224 MFA003 Naknade za regres za godišnji odmor 11.400 11.400 11.400 - 11.400 11.400
22 02 0005 611225 MFA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
22 02 0005 611227 MFA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.500 2.500 2.500 - 2.600 2.600
22 02 0005 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 58.300 58.300 58.300 - - - - 58.700 58.700
22 02 0005 612100 Doprinosi poslodavca 58.300 58.300 58.300 - 58.700 58.700
22 02 0005 613000 Izdaci za materijal i usluge 202.800 200.900 156.900 44.000 44.000 - - 234.900 234.900
22 02 0005 613100 Putni troškovi 11.700 8.400 3.400 5.000 5.000 11.700 11.700
22 02 0005 613200 Izdaci za energiju 22.500 24.700 24.700 - 25.000 25.000
22 02 0005 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.300 9.000 8.000 1.000 1.000 9.300 9.300
22 02 0005 613400 Nabavka materijala 13.200 13.200 6.200 7.000 7.000 13.200 13.200
22 02 0005 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.700 2.200 1.200 1.000 1.000 2.700 2.700
22 02 0005 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 45.200 45.200 45.200 - 39.500 39.500
22 02 0005 613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.700 3.700 3.700 - 3.700 3.700
22 02 0005 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.700 2.700 2.700 - 2.700 2.700
22 02 0005 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 90.000 90.000 60.000 30.000 30.000 125.300 125.300

MFK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.800 1.800 1.800 - 1.800 1.800
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 5.000 5.000 - 5.000 5.000 - - 5.000 5.000

22 02 0005 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 5.000 5.000 - 5.000 5.000 - - 5.000 5.000
22 02 0005 821300 Nabavka opreme 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Od                                      toga

179

UKUPNO 898.100 896.200 847.200 49.000 49.000 - - 938.500 938.500

Broj zaposlenih 27 27 27 27

179



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0006 MESS

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 995.100 983.200 320.200 663.000 91.500 65.000 506.500 909.000 909.000
22 02 0006 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 177.000 177.000 177.000 - - - - 183.100 183.100
22 02 0006 611100 Bruto plaće i naknade 156.800 156.800 156.800 - 159.500 159.500
22 02 0006 611200 Naknade troškova zaposlenih 20.200 20.200 20.200 - - - - 23.600 23.600
22 02 0006 611211 MGA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 3.800 3.800 3.800 - 4.100 4.100
22 02 0006 611221 MGA002 Naknade za topli obrok 13.400 13.400 13.400 - 13.500 13.500
22 02 0006 611224 MGA003 Naknade za regres za godišnji odmor 3.000 3.000 3.000 - 3.000 3.000
22 02 0006 611225 MGA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
22 02 0006 611227 MGA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 3.000 3.000
22 02 0006 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 16.500 16.500 16.500 - - - - 16.800 16.800
22 02 0006 612100 Doprinosi poslodavca 16.500 16.500 16.500 - 16.800 16.800
22 02 0006 613000 Izdaci za materijal i usluge 801.600 789.700 126.700 663.000 91.500 65.000 506.500 709.100 709.100
22 02 0006 613100 Putni troškovi 15.000 15.000 5.000 10.000 5.000 5.000 15.000 15.000
22 02 0006 613200 Izdaci za energiju 6.300 6.100 6.100 - 6.300 6.300
22 02 0006 613300 Izdaci za komunalne usluge 6.200 5.500 5.500 - 6.200 6.200
22 02 0006 613400 Nabavka materijala 33.500 33.500 8.500 25.000 5.000 5.000 15.000 26.000 26.000
22 02 0006 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 26.000 20.000 20.000 5.000 15.000 26.000 26.000
22 02 0006 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 41.000 41.000 1.000 40.000 10.000 10.000 20.000 41.000 41.000
22 02 0006 613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
22 02 0006 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
22 02 0006 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 670.000 665.000 100.000 565.000 70.000 45.000 450.000 585.000 585.000

MGK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 600 600 600 - 600 600
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 5.000 5.000 - 5.000 - - 5.000 5.000 5.000

22 02 0006 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 5.000 5.000 - 5.000 - - 5.000 5.000 5.000
22 02 0006 821300 Nabavka opreme 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Od                                      toga

180

UKUPNO 1.000.100 988.200 320.200 668.000 91.500 65.000 511.500 914.000 914.000

Broj zaposlenih 7 7 7 7

180



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0007 MUZEJ SARAJEVA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 624.500 667.000 576.800 90.200 62.700 25.500 2.000 653.600 653.600
22 02 0007 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 455.800 454.300 454.300 - - - - 457.400 457.400
22 02 0007 611100 Bruto plaće i naknade 389.600 388.100 388.100 - 390.400 390.400
22 02 0007 611200 Naknade troškova zaposlenih 66.200 66.200 66.200 - - - - 67.000 67.000
22 02 0007 611211 MHA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 14.700 14.700 14.700 - 12.900 12.900
22 02 0007 611221 MHA002 Naknade za topli obrok 39.700 39.700 39.700 - 42.300 42.300
22 02 0007 611224 MHA003 Naknade za regres za godišnji odmor 9.300 9.300 9.300 - 9.300 9.300
22 02 0007 611225 MHA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
22 02 0007 611227 MHA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 2.500 2.500 2.500 - 2.500 2.500
22 02 0007 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 40.900 40.900 40.900 - - - - 41.000 41.000
22 02 0007 612100 Doprinosi poslodavca 40.900 40.900 40.900 - 41.000 41.000
22 02 0007 613000 Izdaci za materijal i usluge 127.800 171.800 81.600 90.200 62.700 25.500 2.000 155.200 155.200
22 02 0007 613100 Putni troškovi  - sopstveni - razgraničenja 1.000 KM 5.000 5.800 300 5.500 5.500 5.000 5.000
22 02 0007 613200 Izdaci za energiju 29.500 31.900 26.900 5.000 5.000 34.500 34.500
22 02 0007 613300 Izdaci za komunalne usluge 12.000 13.600 13.600 - 14.000 14.000
22 02 0007 613400 Nabavka materijala 14.500 14.500 8.000 6.500 6.500 14.500 14.500
22 02 0007 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva  - sopstveni - razgraničenja 700 KM 2.000 2.200 2.200 2.200 2.000 2.000
22 02 0007 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - 21.500 11.500 10.000 10.000 - -
22 02 0007 613700 Izdaci za tekuće održavanje - donacije - razgraničenja 15.700 KM 32.400 38.100 8.000 30.100 14.400 15.700 40.500 40.500
22 02 0007 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.600 2.600 500 2.100 2.100 2.600 2.600
22 02 0007 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - donacije - razgraničenja 9.800 KM, - transferi -

razgraničenja 2.000 KM
28.500 40.300 11.500 28.800 17.000 9.800 2.000 40.800 40.800

MHK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.300 1.300 1.300 - 1.300 1.300
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 13.000 79.200 - 79.200 79.200 - - 13.000 13.000

22 02 0007 614000 Tekući transferi 13.000 79.200 - 79.200 79.200 - - 13.000 13.000
22 02 0007 614200 Transfer pojedincu 10.000 76.200 - 76.200 76.200 - - 10.000 10.000

Od                                      toga

181

22 02 0007 614200 Transfer pojedincu 10.000 76.200 - 76.200 76.200 - - 10.000 10.000
MHM001 Prilozi za proučavanje Sarajeva  - sopstveni - razgraničenja 5.000 KM 5.000 10.000 10.000 10.000 5.000 5.000
MHM002 Obilježavanje stogodišnjice Sarajevskog atentata  - sopstveni - razgraničenja 61.200 KM 5.000 66.200 66.200 66.200 5.000 5.000

22 02 0007 614300 Transferi neprofitnim organizacijama 3.000 3.000 - 3.000 3.000 - - 3.000 3.000
MHN002 Programi postavke muzeja za srednje škole 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 3.000 3.000 - 3.000 3.000 - - 3.000 3.000
22 02 0007 615000 Kapitalni transferi 3.000 3.000 - 3.000 3.000 - - 3.000 3.000
22 02 0007 615200 Kapitalni transferi pojedincima 3.000 3.000 - 3.000 3.000 - - 3.000 3.000

MHU015 Arheološka iskopavanja- Krivoglavci i drugi lokaliteti 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 42.000 42.000 - 42.000 42.000 - - 42.000 42.000

22 02 0007 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 42.000 42.000 - 42.000 42.000 - - 42.000 42.000
22 02 0007 821300 Nabavka opreme 42.000 42.000 42.000 42.000 42.000 42.000

UKUPNO 682.500 791.200 576.800 214.400 186.900 25.500 2.000 711.600 711.600

Broj zaposlenih 22 22 22 22

181



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0008 ZAVOD ZA ZAŠTITU KULT.HIST.I PRIRODNOG NASLJEĐA SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 704.300 713.900 674.500 39.400 39.400 - - 728.100 728.100
22 02 0008 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 573.400 573.400 573.400 - - - - 573.100 573.100
22 02 0008 611100 Bruto plaće i naknade 499.400 499.400 499.400 - 500.400 500.400
22 02 0008 611200 Naknade troškova zaposlenih 74.000 74.000 74.000 - - - - 72.700 72.700
22 02 0008 611211 MIA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 13.200 13.200 13.200 - 14.000 14.000
22 02 0008 611221 MIA002 Naknade za topli obrok 38.700 38.700 38.700 - 46.100 46.100
22 02 0008 611224 MIA003 Naknade za regres za godišnji odmor 10.100 10.100 10.100 - 10.100 10.100
22 02 0008 611225 MIA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
22 02 0008 611227 MIA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 12.000 12.000 12.000 - 2.500 2.500
22 02 0008 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 52.500 52.500 52.500 - - - - 52.600 52.600
22 02 0008 612100 Doprinosi poslodavca 52.500 52.500 52.500 - 52.600 52.600
22 02 0008 613000 Izdaci za materijal i usluge 78.400 88.000 48.600 39.400 39.400 - - 102.400 102.400
22 02 0008 613100 Putni troškovi 5.500 4.300 1.300 3.000 3.000 2.500 2.500
22 02 0008 613200 Izdaci za energiju 9.000 9.400 9.400 - 13.900 13.900
22 02 0008 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.800 9.100 9.100 - 9.800 9.800
22 02 0008 613400 Nabavka materijala 4.000 4.000 4.000 - 5.300 5.300
22 02 0008 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.300 1.000 1.000 - 1.300 1.300
22 02 0008 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
22 02 0008 613700 Izdaci za tekuće održavanje 10.000 10.000 5.000 5.000 5.000 11.800 11.800
22 02 0008 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa  - sopstveni -

razgraničenja 3.000 KM
2.100 5.100 2.100 3.000 3.000 2.100 2.100

22 02 0008 613900 Ugovorene i druge posebne usluge  - sopstveni - razgraničenja 8.400 KM 35.000 43.400 15.000 28.400 28.400 54.000 54.000
MIK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.700 1.700 1.700 - 1.700 1.700

UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE - 3.800 - 3.800 - - 3.800 - -
22 02 0008 615000 Kapitalni transferi - 3.800 - 3.800 - - 3.800 - -
22 02 0008 615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama - 3.800 - 3.800 - - 3.800 - -

Od                                      toga

182

22 02 0008 615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama - 3.800 - 3.800 - - 3.800 - -
MIU039 AT Mejdan - transferi - razgraničenja 3.600 KM - 3.600 3.600 3.600 - -
MIU040 Hadžišabanovića kuća - transferi - razgraničenja 200 KM - 200 200 200 - -

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - 20.000 - 20.000 20.000 - - - -
22 02 0008 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 20.000 - 20.000 20.000 - - - -
22 02 0008 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 20.000 KM - 20.000 20.000 20.000 - -

UKUPNO 704.300 737.700 674.500 63.200 59.400 - 3.800 728.100 728.100

Broj zaposlenih 24 24 24 24

182



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0009 HISTORIJSKI ARHIV SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 723.300 722.200 640.200 82.000 72.000 - 10.000 834.100 834.100
22 02 0009 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 522.200 522.200 522.200 - - - - 532.700 532.700
22 02 0009 611100 Bruto plaće i naknade 455.400 455.400 455.400 - 451.500 451.500
22 02 0009 611200 Naknade troškova zaposlenih 66.800 66.800 66.800 - - - - 81.200 81.200
22 02 0009 611211 MJA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 14.400 14.400 14.400 - 15.200 15.200
22 02 0009 611221 MJA002 Naknade za topli obrok 41.400 41.400 41.400 - 50.000 50.000
22 02 0009 611224 MJA003 Naknade za regres za godišnji odmor 11.000 11.000 11.000 - 11.000 11.000
22 02 0009 611225 MJA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
22 02 0009 611227 MJA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 5.000 5.000
22 02 0009 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 46.800 46.800 46.800 - - - - 47.400 47.400
22 02 0009 612100 Doprinosi poslodavca 46.800 46.800 46.800 - 47.400 47.400
22 02 0009 613000 Izdaci za materijal i usluge 154.300 153.200 71.200 82.000 72.000 - 10.000 254.000 254.000
22 02 0009 613100 Putni troškovi 10.000 9.000 1.000 8.000 8.000 16.000 16.000
22 02 0009 613200 Izdaci za energiju 11.000 11.500 8.500 3.000 3.000 16.400 16.400
22 02 0009 613300 Izdaci za komunalne usluge 12.000 12.000 9.000 3.000 3.000 15.500 15.500
22 02 0009 613400 Nabavka materijala 12.800 12.800 4.800 8.000 8.000 17.800 17.800
22 02 0009 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.000 1.400 1.400 - 4.000 4.000
22 02 0009 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 5.000 5.000 5.000 - 7.000 7.000
22 02 0009 613700 Izdaci za tekuće održavanje 40.000 40.000 20.000 20.000 20.000 55.000 55.000
22 02 0009 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.000 3.000 3.000 - 6.000 6.000
22 02 0009 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 57.000 57.000 17.000 40.000 30.000 10.000 114.800 114.800

MJK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.500 1.500 1.500 - 1.500 1.500
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 50.000 50.000 - 50.000 50.000 - - 50.000 50.000

22 02 0009 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 50.000 50.000 - 50.000 50.000 - - 50.000 50.000
22 02 0009 821300 Nabavka opreme 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

Od                                      toga

183

UKUPNO 773.300 772.200 640.200 132.000 122.000 - 10.000 884.100 884.100

Broj zaposlenih 27 27 27 27

183



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0010 COLLEGIUM ARTISTICUM

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 203.300 194.800 131.300 63.500 38.500 - 25.000 225.500 225.500
22 02 0010 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 88.000 88.000 88.000 - - - - 97.800 97.800
22 02 0010 611100 Bruto plaće i naknade 70.900 70.900 70.900 - 77.500 77.500
22 02 0010 611200 Naknade troškova zaposlenih 17.100 17.100 17.100 - - - - 20.300 20.300
22 02 0010 611211 MKA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 2.600 2.600 2.600 - 2.400 2.400
22 02 0010 611221 MKA002 Naknade za topli obrok 7.300 7.300 7.300 - 7.700 7.700
22 02 0010 611224 MKA003 Naknade za regres za godišnji odmor 1.700 1.700 1.700 - 1.700 1.700
22 02 0010 611225 MKA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.500 5.500 5.500 - 5.500 5.500
22 02 0010 611227 MKA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 3.000 3.000
22 02 0010 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 7.500 7.500 7.500 - - - - 8.200 8.200
22 02 0010 612100 Doprinosi poslodavca 7.500 7.500 7.500 - 8.200 8.200
22 02 0010 613000 Izdaci za materijal i usluge 107.800 99.300 35.800 63.500 38.500 - 25.000 119.500 119.500
22 02 0010 613100 Putni troškovi 2.500 2.000 500 1.500 1.500 2.500 2.500
22 02 0010 613200 Izdaci za energiju 28.000 15.800 15.800 - 35.200 35.200
22 02 0010 613300 Izdaci za komunalne usluge 13.100 13.300 13.300 - 13.100 13.100
22 02 0010 613400 Nabavka materijala 4.500 4.500 2.000 2.500 2.500 4.500 4.500
22 02 0010 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 500 500 - 500 500 500 500
22 02 0010 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
22 02 0010 613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.500 4.500 500 4.000 4.000 4.500 4.500
22 02 0010 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.400 1.400 400 1.000 1.000 1.400 1.400
22 02 0010 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - sopstevni - razgraničenja 4.000 KM 53.000 57.000 3.000 54.000 29.000 25.000 57.500 57.500

MKK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 300 300 300 - 300 300
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 10.000 - 10.000 2.000 - 8.000 10.000 10.000

22 02 0010 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 10.000 - 10.000 2.000 - 8.000 10.000 10.000
22 02 0010 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 2.000 8.000 10.000 10.000

Od                                      toga

184

UKUPNO 213.300 204.800 131.300 73.500 40.500 - 33.000 235.500 235.500

Broj zaposlenih 4 4 4 4

184



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0011 JAVNA USTANOVA BIBLIOTEKA SARAJEVA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.573.700 1.561.900 1.526.900 35.000 30.000 5.000 - 1.545.400 1.545.400
22 02 0011 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.249.900 1.249.900 1.249.900 - - - - 1.210.800 1.210.800
22 02 0011 611100 Bruto plaće i naknade 1.083.800 1.083.800 1.083.800 - 1.028.300 1.028.300
22 02 0011 611200 Naknade troškova zaposlenih 166.100 166.100 166.100 - - - - 182.500 182.500
22 02 0011 611211 MLA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 33.900 33.900 33.900 - 34.400 34.400
22 02 0011 611221 MLA002 Naknade za topli obrok 93.200 93.200 93.200 - 113.300 113.300
22 02 0011 611224 MLA003 Naknade za regres za godišnji odmor 24.800 24.800 24.800 - 24.800 24.800
22 02 0011 611225 MLA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.000 5.000 5.000 - 5.000 5.000
22 02 0011 611227 MLA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 9.200 9.200 9.200 - 5.000 5.000
22 02 0011 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 106.500 106.500 106.500 - - - - 108.000 108.000
22 02 0011 612100 Doprinosi poslodavca 106.500 106.500 106.500 - 108.000 108.000
22 02 0011 613000 Izdaci za materijal i usluge 217.300 205.500 170.500 35.000 30.000 5.000 - 226.600 226.600
22 02 0011 613100 Putni troškovi 3.500 1.300 300 1.000 1.000 3.500 3.500
22 02 0011 613200 Izdaci za energiju 64.400 52.400 47.400 5.000 5.000 64.400 64.400
22 02 0011 613300 Izdaci za komunalne usluge 35.400 35.700 35.700 - 35.400 35.400
22 02 0011 613400 Nabavka materijala 11.200 11.200 8.200 3.000 3.000 11.200 11.200
22 02 0011 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 7.000 4.100 3.100 1.000 1.000 7.000 7.000
22 02 0011 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 31.500 31.500 31.500 - 31.500 31.500
22 02 0011 613700 Izdaci za tekuće održavanje 22.800 18.000 18.000 - 22.800 22.800
22 02 0011 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.500 1.800 1.800 - 1.500 1.500
22 02 0011 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - donacije - razgraničenja 5.000 KM 36.600 46.100 21.100 25.000 20.000 5.000 45.900 45.900

MLK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
UKUPNO TEKUĆI TRANSFERIQ - 40.000 - 40.000 40.000 - - - -

22 02 0011 614000 Tekući transferi - 40.000 - 40.000 40.000 - - - -
22 02 0011 614800 Drugi tekući rashodi 40.000 40.000 40.000

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 90.000 65.200 - 65.200 65.200 - - 90.000 90.000

Od                                      toga

185

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 90.000 65.200 - 65.200 65.200 - - 90.000 90.000
22 02 0011 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 90.000 65.200 - 65.200 65.200 - - 90.000 90.000
22 02 0011 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 12.200 KM 90.000 65.200 65.200 65.200 90.000 90.000

UKUPNO 1.663.700 1.667.100 1.526.900 140.200 135.200 5.000 - 1.635.400 1.635.400

Broj zaposlenih 64 64 64 64

185



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0012 BOSANSKI KULTURNI CENTAR

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 642.600 649.100 516.700 132.400 132.400 - - 666.400 666.400
22 02 0012 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 379.200 379.200 379.200 - - - - 380.000 380.000
22 02 0012 611100 Bruto plaće i naknade 321.500 321.500 321.500 - 321.500 321.500
22 02 0012 611200 Naknade troškova zaposlenih 57.700 57.700 57.700 - - - - 58.500 58.500
22 02 0012 611211 MMA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 12.500 12.500 12.500 - 11.700 11.700
22 02 0012 611221 MMA002 Naknade za topli obrok 36.800 36.800 36.800 - 38.400 38.400
22 02 0012 611224 MMA003 Naknade za regres za godišnji odmor 8.400 8.400 8.400 - 8.400 8.400
22 02 0012 611225 MMA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
22 02 0012 611227 MMA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - -
22 02 0012 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 33.800 33.800 33.800 - - - - 33.800 33.800
22 02 0012 612100 Doprinosi poslodavca 33.800 33.800 33.800 - 33.800 33.800
22 02 0012 613000 Izdaci za materijal i usluge 229.600 236.100 103.700 132.400 132.400 - - 252.600 252.600
22 02 0012 613100 Putni troškovi 8.400 8.200 300 7.900 7.900 8.400 8.400
22 02 0012 613200 Izdaci za energiju 75.000 85.900 80.900 5.000 5.000 89.000 89.000
22 02 0012 613300 Izdaci za komunalne usluge 15.300 16.600 13.600 3.000 3.000 19.300 19.300
22 02 0012 613400 Nabavka materijala 13.800 13.800 3.800 10.000 10.000 16.800 16.800
22 02 0012 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 15.500 15.000 15.000 15.000 15.500 15.500
22 02 0012 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - - -
22 02 0012 613700 Izdaci za tekuće održavanje 21.500 21.500 1.000 20.500 20.500 21.500 21.500
22 02 0012 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 2.000 2.000 1.000 1.000 1.000 2.000 2.000
22 02 0012 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 77.000 72.000 2.000 70.000 70.000 79.000 79.000

MMK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.100 1.100 1.100 - 1.100 1.100
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 10.000 - 10.000 10.000 - - 10.000 10.000

22 02 0012 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 10.000 - 10.000 10.000 - - 10.000 10.000
22 02 0012 821300 Nabavka opreme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Od                                      toga

186

UKUPNO 652.600 659.100 516.700 142.400 142.400 - - 676.400 676.400

Broj zaposlenih 20 20 20 20

186



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0013 JU SARAJEVO ART

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 441.600 434.700 358.700 76.000 76.000 - - 474.300 474.300
22 02 0013 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 159.800 159.800 159.800 - - - - 174.400 174.400
22 02 0013 611100 Bruto plaće i naknade 140.300 140.300 140.300 - 148.400 148.400
22 02 0013 611200 Naknade troškova zaposlenih 19.500 19.500 19.500 - - - - 26.000 26.000
22 02 0013 611211 MNA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 3.700 3.700 3.700 - 4.700 4.700
22 02 0013 611221 MNA002 Naknade za topli obrok 12.400 12.400 12.400 - 15.400 15.400
22 02 0013 611224 MNA003 Naknade za regres za godišnji odmor 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
22 02 0013 611225 MNA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
22 02 0013 611227 MNA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 2.500 2.500
22 02 0013 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 14.800 14.800 14.800 - - - - 15.600 15.600
22 02 0013 612100 Doprinosi poslodavca 14.800 14.800 14.800 - 15.600 15.600
22 02 0013 613000 Izdaci za materijal i usluge 267.000 260.100 184.100 76.000 76.000 - - 284.300 284.300
22 02 0013 613100 Putni troškovi 3.000 1.500 1.500 - 5.500 5.500
22 02 0013 613200 Izdaci za energiju 5.100 4.700 4.700 - 5.100 5.100
22 02 0013 613300 Izdaci za komunalne usluge 7.000 5.000 5.000 - 7.000 7.000
22 02 0013 613400 Nabavka materijala 4.000 4.000 3.000 1.000 1.000 4.000 4.000
22 02 0013 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 4.000 1.000 1.000 - 4.000 4.000
22 02 0013 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 20.000 20.000 15.000 5.000 5.000 25.700 25.700
22 02 0013 613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.000 2.000 2.000 - 3.400 3.400
22 02 0013 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 1.400 1.400 1.400 - 1.400 1.400
22 02 0013 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 220.000 220.000 150.000 70.000 70.000 227.700 227.700

MNK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 500 500 500 - 500 500
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 1.500 1.500 - 1.500 1.500 - - 1.500 1.500

22 02 0013 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 1.500 1.500 - 1.500 1.500 - - 1.500 1.500
22 02 0013 821300 Nabavka opreme 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

Od                                      toga

187

UKUPNO 443.100 436.200 358.700 77.500 77.500 - - 475.800 475.800

Broj zaposlenih 8 8 8 8

187



MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

22 02 0014 JU MUZEJ ALIJE IZETBEGOVIĆA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 142.500 149.900 135.900 14.000 14.000 - - 181.200 181.200
22 02 0014 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 71.100 71.100 71.100 - - - - 80.300 80.300
22 02 0014 611100 Bruto plaće i naknade 62.200 62.200 62.200 - 66.000 66.000
22 02 0014 611200 Naknade troškova zaposlenih 8.900 8.900 8.900 - - - - 14.300 14.300
22 02 0014 611211 MOA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 2.000 2.000 2.000 - 2.400 2.400
22 02 0014 611221 MOA002 Naknade za topli obrok 5.200 5.200 5.200 - 7.700 7.700
22 02 0014 611224 MOA003 Naknade za regres za godišnji odmor 1.700 1.700 1.700 - 1.700 1.700
22 02 0014 611225 MOA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
22 02 0014 611227 MOA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 2.500 2.500
22 02 0014 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 6.600 6.600 6.600 - - - - 7.000 7.000
22 02 0014 612100 Doprinosi poslodavca 6.600 6.600 6.600 - 7.000 7.000
22 02 0014 613000 Izdaci za materijal i usluge 64.800 72.200 58.200 14.000 14.000 - - 93.900 93.900
22 02 0014 613100 Putni troškovi 2.500 1.300 1.300 - 2.500 2.500
22 02 0014 613200 Izdaci za energiju 6.000 7.000 7.000 - 6.000 6.000
22 02 0014 613300 Izdaci za komunalne usluge 4.900 4.500 4.500 - 4.900 4.900
22 02 0014 613400 Nabavka materijala 2.500 2.500 2.500 - 2.500 2.500
22 02 0014 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
22 02 0014 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 6.500 6.500 6.500 - 7.500 7.500
22 02 0014 613700 Izdaci za tekuće održavanje 6.000 6.000 6.000 - 6.100 6.100
22 02 0014 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 500 500 500 - 500 500
22 02 0014 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 35.600 43.600 29.600 14.000 14.000 63.600 63.600

MOK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 300 300 300 - 300 300
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - - - - - - - - -

22 02 0014 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - - - - - - - - -
22 02 0014 821300 Nabavka opreme - - - - -

Od                                      toga

188

UKUPNO 142.500 149.900 135.900 14.000 14.000 - - 181.200 181.200

Broj zaposlenih 4 4 4 4
UKUPNO ZA RAZDJEL 22: 24.790.700 25.051.700 22.645.800 2.405.900 1.691.500 140.400 574.000 25.340.500 27.070.500

Broj zaposlenih za razdjel 22 583 583 583 583

188



MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I IZBJEGLICE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

23 01 MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU RASELJENA LICA I IZBJEGLICE
23 01 0001 MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU RASELJENA LICA I IZBJEGLICE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 889.600 871.800 871.800 - - - - 892.200 892.200
23 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 713.600 758.800 758.800 - - - - 731.700 731.700
23 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 626.900 663.600 663.600 - 631.800 631.800
23 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 86.700 95.200 95.200 - - - - 99.900 99.900
23 01 0001 611211 NAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 19.500 21.500 21.500 - 17.000 17.000
23 01 0001 611221 NAA002 Naknade za topli obrok 49.900 55.000 55.000 - 55.700 55.700
23 01 0001 611224 NAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 12.200 13.600 13.600 - 12.200 12.200
23 01 0001 611225 NAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - - -
23 01 0001 611227 NAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 5.100 5.100 5.100 - 15.000 15.000
23 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 65.900 69.700 69.700 - - - - 66.400 66.400
23 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 65.900 69.700 69.700 - 66.400 66.400
23 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 110.100 43.300 43.300 - - - - 94.100 94.100
23 01 0001 613100 Putni troškovi 2.000 1.000 1.000 - 2.000 2.000
23 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
23 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
23 01 0001 613400 Nabavka materijala - - - - - -
23 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - - - - - -
23 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
23 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje - - - - - -
23 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa - - - - - -
23 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 56.000 40.000 40.000 - 90.000 90.000

NAK002 Usluga izrade informacionog sistema 50.000 - -
NAK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 2.100 2.300 2.300 - 2.100 2.100

* 01 UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 63.491.300 63.271.700 51.971.700 11.300.000 - - 11.300.000 64.231.400 70.353.000
23 01 0001 614000 Tekući transferi 63.491.300 63.271.700 51.971.700 11.300.000 - - 11.300.000 64.231.400 70.353.000

Od                                      toga

189

23 01 0001 614000 Tekući transferi 63.491.300 63.271.700 51.971.700 11.300.000 - - 11.300.000 64.231.400 70.353.000
23 01 0001 614200 Transfer pojedincima   - od toga: 59.474.100 60.034.000 48.734.000 11.300.000 - - 11.300.000 60.633.200 66.746.300

Zaštita porodice sa djecom, od toga: 32.080.000 32.080.000 32.080.000 - - - - 32.290.000 36.233.500
NAM002 Zaštita porodice sa djecom 31.800.000 31.800.000 31.800.000 - 32.000.000 35.943.500
NAM041 Dječija nedjelja (namjenski prihod 40.000 KM) 40.000 40.000 40.000 -
NAM026 PTT i ostali troškovi za Zaštitu porodice sa djecom 240.000 240.000 240.000 - 290.000 290.000

Zaštita civilnih žrtava rata, od toga: 15.770.100 15.770.100 4.470.100 11.300.000 - - 11.300.000 15.500.200 15.669.800
NAM003 Zaštita civilnih žrtava rata 15.770.000 15.770.000 4.470.000 11.300.000 11.300.000 15.500.000 15.669.600
NAM027 PTT i ostali troškovi za Zaštitu civilnih žrtava rata 100 100 100 - 200 200

Raseljena lica i izbjeglice - od toga 347.000 477.000 477.000 - - - - 132.600 132.600
NAM004 Raseljena lica i izbjeglice (Rekonstrukcija, sanacija stambenih objekata, infrastruktura i

dr.)
300.000 300.000 300.000 - 120.000 120.000

NAM013 Ostvarivanje prava za povratnike na području grada Sarajeva iz 1991.g. po Odluci
Skupštine Kantona br.01-05-12493/04 od 15.04.2004.g.

3.000 - - - 2.600 2.600

NAM021 Zajednički projekti sa ostalim nivoima vlasti podrške održivom povratku na područja
izvan Kantona Sarajevo

44.000 177.000 177.000 - 10.000 10.000

Socijalna zaštita, od toga: 11.277.000 11.706.900 11.706.900 - - - - 12.710.400 14.710.400
Socijalna davanja, od toga: 9.421.800 9.751.100 9.751.100 - - - - 11.110.000 13.110.000

NAM005 Socijalna davanja-Zakon 9.000.000 9.000.000 9.000.000 - 11.000.000 13.000.000
NAM040 Socijalni program 371.800 701.100 701.100 - 50.000 50.000
NAM028 PTT i ostali troškovi za Socijalna davanja-Zakon 50.000 50.000 50.000 - 60.000 60.000

189



MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I IZBJEGLICE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

23 01 0001 MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU RASELJENA LICA I IZBJEGLICE

23 01 0001 614200 Smještaj socijalnih kategorija, od toga: 758.600 758.600 758.600 - - - - 759.000 759.000
NAM006 -Zakup objekata O-9; O-10 Otes, GPA Sarajevo 650.000 650.000 650.000 - 650.000 650.000
NAM015 -Troškovi održavanja zajedničkih prostorija i uređaja u objektima O-9, O-10 Otes, Stambena zadruga

Željezničar
48.600 48.600 48.600 - 49.000 49.000

NAM016 -Troškovi obezbjeđenja smještaja socijalnih kategorija stanovništva 60.000 60.000 60.000 - 60.000 60.000
NAM007  Sredstva za pomoć građanima 330.000 430.600 430.600 - 100.000 100.000
NAM037 Subvencioniranje troškova grijanja socijalnim kategorijama stanovništva 700.000 700.000 700.000 - 700.000 700.000
NAM023 Program mjera za socijalno zbrinjavanje zaposlenika koji će u procesu privatizacije, stečaja, likvidacije

i prestruktuiranja društava ostati bez posla na području Kantona Sarajevo
- - - 6.300 6.300

NAM024 Plaćanje zdravstvenog osiguranja radnika u preduzećima koja nisu u mogućnosti da izmiruju obaveze
zdravstvenog osiguranja za radnike preduzeća sa učešćem državnog kapitala Kantona Sarajevo od
51% i više, a koja su u postupku stečaja, likvidacije, prestruktuiranja i privatizacije, po Odluci
Skupštine

16.500 16.500 16.500 - 15.100 15.100

NAM042 Naknade za rad staratelja 100 100 100 -
NAM030 Sufinansiranje rada ekonomsko - socijalnog vijeća Kantona Sarajevo 50.000 50.000 50.000 - 20.000 20.000

23 01 0001 614300 Transferi neprofitnim organizacijama 4.017.200 3.237.700 3.237.700 - - - - 3.591.900 3.600.400
 Udruženja 4.017.200 3.237.700 3.237.700 - - - - 3.591.900 3.600.400
I - Udruženja - osoba sa invaliditetom (shodno Zakonu o socijalnoj zaštiti civilnih žrtava
rata i zaštite porodice sa djecom) i ostala udruženja

541.600 541.600 541.600 - - - - 486.400 486.400

Udruženja - osoba sa invaliditetom (shodno Zakonu o socijalnoj zaštiti civiln.žrtava rata i
zaštite por. sa djecom)

474.400 474.400 474.400 - - - - 426.000 426.000

NAN001 -Udruženje slijepih građana Kantona Sarajevo - 58.800 58.800 - - -
NAN002 -Udruženje distrofičara Kantona Sarajevo - 44.600 44.600 - - -
NAN003 -Udruženje oboljelih od multipleskleroze KS - 42.500 42.500 - - -
NAN004 -Udruženje paraplegičara i oboljelih od dječije paralize - 46.000 46.000 - - -

Od                                      toga

190

NAN004 -Udruženje paraplegičara i oboljelih od dječije paralize - 46.000 46.000 - - -
NAN005 -Udruženje gluhih i nagluhih Kantona Sarajevo - 52.400 52.400 - - -
NAN006 -Udruženje Unija civilnih žrtava rata Kantona Sarajevo - 44.600 44.600 - - -
NAN007 -Udruženje oboljelih od poliomelitisa, povreda mozga i kičm.moždine - 44.600 44.600 - - -
NAN008 -Udruženje oboljelih od cerebralne i dječije paralize KS - 42.500 42.500 - - -
NAN009 -Udruženje "Oaza" - 34.000 34.000 - - -
NAN010 -Udruženje invalida rada Kantona Sarajevo - 26.200 26.200 - - -
NAN021 -Udruženje "Žena žrtva rata" Sarajevo - 21.200 21.200 - - -
NAN028 -Udruženje Altruista za pomoć osobama sa mentalnom retardacijom "Svjetlo" Sarajevo - 17.000 17.000 - - -

NAN016 Ostala udruženja iz oblasti rada, socijalne politike, raseljenih lica i izbjeglica 12.200 12.200 12.200 - 11.000 11.000
NAN032 Udruženje oboljelih od Morbus Crohna i ulceroznog colitisa 11.800 11.800 11.800 - 10.600 10.600
NAN022 Udruženje-Pokret "Majke enklave Srebrenica i Žepe" 23.600 23.600 23.600 - 21.200 21.200
NAN023 Savez udruženja penzionera u Kantonu Sarajevo 19.600 19.600 19.600 - 17.600 17.600

II Sufinansiranje rada javnih kuhinja 3.167.600 2.378.100 2.378.100 - - - - 2.430.800 2.439.300
NAN029 - Javna kuhinja "Stari Grad" - materijalni troškovi 54.900 54.900 54.900 - 49.400 49.400
NAN013 -Hrvatska karitativna organizacija "Kruh Svetog Ante" - materijalni troškovi 88.400 88.400 88.400 - 79.500 79.500
NAN020 Javna kuhinja Vrhbosanske nadbiskupije "Jelo na kotačima" - materijalni troškovi 40.300 40.300 40.300 - 36.200 36.200
NAN030 Javna kuhinja "Crveni križ Kantona Sarajevo" - materijalni troškovi 190.600 190.600 190.600 - 171.500 171.500
NAN031 Javna kuhinja "Merhamet" - materijalni troškovi 104.700 104.700 104.700 - 94.200 94.200
NAN024 Nabavka osnovnih životnih artikala za spravljenje obroka u javnim kuhinjama za lica u

stanju socijalne potrebe
2.688.700 1.899.200 1.899.200 - 2.000.000 2.008.500

190



MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I IZBJEGLICE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

23 01 0001 MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU RASELJENA LICA I IZBJEGLICE

23 01 0001 614300 III Sufinansiranje programa rada humanitarnih organizacija 108.000 103.000 103.000 - - - - 202.200 202.200
NAN011 -Crveni križ Kantona Sarajevo 30.000 30.000 30.000 - - -
NAN012 - Merhamet 30.000 30.000 30.000 - - -
NAN014 -"Caritas" 10.000 10.000 10.000 - - -
NAN015 -Srpsko humanitarno udruženje "Dobrotvor" 10.000 10.000 10.000 - - -
NAN018 -"Crveni polumjesec BiH" 10.000 10.000 10.000 - - -
NAN019 "Ilimija" 18.000 13.000 13.000 - - -

IV Sufinansiranje rada neprofitnih organizacija 200.000 215.000 215.000 - - - - 472.500 472.500
NAN033 Udruženje roditelja ubijene djece opkoljenog Sarajevo 92-95 5.000 5.000 -
NAN034 Srce za djecu oboljelu od raka 10.000 10.000 -
NAN025 Sufinansiranje materijalnih troškova i podrška radu KJU "Gerentološki centar 200.000 200.000 200.000 - 472.500 472.500

23 01 0001 614800 Drugi tekući rashodi - sudske presude - - - 6.300 6.300
* 01 UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 300.000 590.000 590.000 - - - - - -
23 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 300.000 590.000 590.000 - - - - - -
23 01 0001 821200 Nabavka građevina 300.000 535.000 535.000 - - - - - -

NAX003 Izgradnja I faze Porodično savjetovalište (novi kredit 300.000 KM) 300.000 535.000 535.000 - - -
23 01 0001 821300 Nabavka opreme - - - - -
23 01 0001 821500 Izrada informacionog sistema za jedinstvenu bazu podataka 55.000 55.000 -

Ukupno za glavu: 2301 64.680.900 64.733.500 53.433.500 11.300.000 - - 11.300.000 65.123.600 71.245.200
Broj zaposlenih 29 31 29 29

Od                                      toga

191191



MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I IZBJEGLICE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

23 01 0000

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 11.821.200 11.853.100 9.865.800 1.987.300 1.870.900 100.300 16.100 13.146.700 13.146.700
23 02 0000 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 7.854.800 7.953.500 7.865.000 88.500 88.500 - - 8.342.800 8.342.800
23 02 0000 611100 Bruto plaće i naknade 6.519.300 6.598.100 6.509.600 88.500 88.500 - - 6.809.200 6.809.200
23 02 0000 611200 Naknade troškova zaposlenih 1.335.500 1.355.400 1.355.400 - - - - 1.533.600 1.533.600
23 02 0000 611211 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 269.400 274.300 274.300 - - - - 277.200 277.200
23 02 0000 611221 Naknade za topli obrok 732.400 744.700 744.700 - - - - 912.300 912.300
23 02 0000 611224 Naknade za regres za godišnji odmor 199.800 202.500 202.500 - - - - 199.800 199.800
23 02 0000 611225 Otpremnine zbog odlazka u penziju 82.100 82.100 82.100 - - - - 72.300 72.300
23 02 0000 611227 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 51.800 51.800 51.800 - - - - 72.000 72.000
23 02 0000 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 685.900 692.800 692.800 - - - - 721.600 721.600
23 02 0000 612100 Doprinosi poslodavca 685.900 692.800 692.800 - - - - 721.600 721.600
23 02 0000 613000 Izdaci za materijal i usluge 3.280.500 3.206.800 1.308.000 1.898.800 1.782.400 100.300 16.100 4.082.300 4.082.300
23 02 0000 613100 Putni troškovi 27.300 22.400 2.200 20.200 16.000 - 4.200 46.300 46.300
23 02 0000 613200 Izdaci za energiju 547.800 593.000 240.000 353.000 338.000 15.000 - 650.800 650.800
23 02 0000 613300 Izdaci za komunalne usluge 198.700 203.700 111.700 92.000 89.000 3.000 - 208.700 208.700
23 02 0000 613400 Nabavka materijala 1.341.000 1.324.600 226.000 1.098.600 1.048.500 50.000 100 1.616.200 1.616.200
23 02 0000 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 63.700 61.800 38.700 23.100 18.300 1.000 3.800 95.200 95.200
23 02 0000 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 506.900 509.300 506.900 2.400 - - 2.400 527.900 527.900
23 02 0000 613700 Izdaci za tekuće održavanje 198.000 188.000 91.000 97.000 97.000 - - 285.500 285.500
23 02 0000 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 45.900 45.900 25.900 20.000 20.000 - - 51.900 51.900
23 02 0000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 351.200 258.100 65.600 192.500 155.600 31.300 5.600 599.800 599.800
* 02 UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 125.100 171.000 - 171.000 146.000 25.000 - 125.100 125.100
23 02 0000 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 125.100 171.000 - 171.000 146.000 25.000 - 125.100 125.100
23 02 0000 821200 Nabavka građevina - - - - - - - - -
23 02 0000 821300 Nabavka opreme 58.300 94.200 - 94.200 84.200 10.000 - 58.300 58.300
23 02 0000 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 1.800 1.800 - 1.800 1.800 - - 1.800 1.800

KANTONALNE JAVNE USTANOVE MINISTARSTVA ZA RAD, SOCIJALNU
POLITIKU, RASELJENA LICA I IZBJEGLICE - ZBIRNO

Od                                      toga

192

23 02 0000 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 1.800 1.800 - 1.800 1.800 - - 1.800 1.800
23 02 0000 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 65.000 75.000 - 75.000 60.000 15.000 - 65.000 65.000

Ukupno za glavu: 2302-2307 11.946.300 12.024.100 9.865.800 2.158.300 2.016.900 125.300 16.100 13.271.800 13.271.800

Broj zaposlenih 408 426 408 408

192



MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I IZBJEGLICE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

23 02 0001 JAVNA USTANOVA - KANTONALNI CENTAR ZA SOCIJALNI RAD

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 3.662.700 3.757.200 3.757.200 - - - - 4.047.100 4.047.100
23 02 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 3.095.200 3.197.500 3.197.500 - - - - 3.242.700 3.242.700
23 02 0001 611100 Bruto plaće i naknade 2.571.200 2.664.600 2.664.600 - 2.670.900 2.670.900
23 02 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 524.000 532.900 532.900 - - - - 571.800 571.800
23 02 0001 611211 NBA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 112.000 113.900 113.900 - 96.800 96.800
23 02 0001 611221 NBA002 Naknade za topli obrok 263.000 268.800 268.800 - 318.800 318.800
23 02 0001 611224 NBA003 Naknade za regres za godišnji odmor 69.800 71.000 71.000 - 69.800 69.800
23 02 0001 611225 NBA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 53.400 53.400 53.400 - 53.400 53.400
23 02 0001 611227 NBA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 25.800 25.800 25.800 - 33.000 33.000
23 02 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 270.000 279.800 279.800 - - - - 284.800 284.800
23 02 0001 612100 Doprinosi poslodavca 270.000 279.800 279.800 - 284.800 284.800
23 02 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 297.500 279.900 279.900 - - - - 519.600 519.600
23 02 0001 613100 Putni troškovi 2.600 1.300 1.300 - 7.600 7.600
23 02 0001 613200 Izdaci za energiju 86.300 97.000 97.000 - 96.300 96.300
23 02 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 57.200 68.400 68.400 - 67.200 67.200
23 02 0001 613400 Nabavka materijala 40.000 40.000 40.000 - 75.000 75.000
23 02 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 9.500 11.100 11.100 - 19.500 19.500
23 02 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 12.500 12.500 12.500 - 12.500 12.500
23 02 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 25.000 25.000 25.000 - 50.000 50.000
23 02 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 5.500 5.500 5.500 - 11.500 11.500
23 02 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 50.000 10.000 10.000 - 171.100 171.100

NBK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 8.900 9.100 9.100 - 8.900 8.900

Ukupno za glavu: 2302 3.662.700 3.757.200 3.757.200 - - - - 4.047.100 4.047.100

Broj zaposlenih 157 157 157 157

Od                                      toga

193

Broj zaposlenih 157 157 157 157

193



MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I IZBJEGLICE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

23 03 0001 KANTONALNA JAVNA USTANOVA - DOM ZA SOCIJALNO ZDRAVSTVENO
ZBRINJAVANJE OSOBA SA INVALIDITETOM I DRUGIH OSOBA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 3.285.100 3.339.100 1.908.600 1.430.500 1.414.400 - 16.100 3.427.700 3.427.700
23 03 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.376.400 1.423.100 1.359.300 63.800 63.800 - - 1.481.300 1.481.300
23 03 0001 611100 Bruto plaće i naknade 1.121.400 1.157.100 1.093.300 63.800 63.800 1.180.000 1.180.000
23 03 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 255.000 266.000 266.000 - - - - 301.300 301.300
23 03 0001 611211 NCA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 47.500 50.500 50.500 - 56.000 56.000
23 03 0001 611221 NCA002 Naknade za topli obrok 151.500 158.000 158.000 - 184.400 184.400
23 03 0001 611224 NCA003 Naknade za regres za godišnji odmor 40.400 41.900 41.900 - 40.400 40.400
23 03 0001 611225 NCA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 10.500 10.500 10.500 - 10.500 10.500
23 03 0001 611227 NCA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 5.100 5.100 5.100 - 10.000 10.000
23 03 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 117.800 121.500 121.500 - - - - 125.000 125.000
23 03 0001 612100 Doprinosi poslodavca 117.800 121.500 121.500 - 125.000 125.000
23 03 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 1.790.900 1.794.500 427.800 1.366.700 1.350.600 - 16.100 1.821.400 1.821.400
23 03 0001 613100 Putni troškovi - transferi - razgraničenja 4.200 KM 8.000 8.200 - 8.200 4.000 4.200 17.000 17.000
23 03 0001 613200 Izdaci za energiju 273.000 277.000 4.000 273.000 273.000 281.000 281.000
23 03 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 66.700 65.500 1.500 64.000 64.000 66.700 66.700
23 03 0001 613400 Nabavka materijala - transferi - razgraničenja 100 KM 802.000 802.100 2.000 800.100 800.000 100 802.000 802.000
23 03 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - transferi - razgraničenja 3.800 KM 18.500 10.800 - 10.800 7.000 3.800 25.000 25.000
23 03 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - transferi - razgraničenja 2.400 KM 404.600 407.000 404.600 2.400 2.400 404.600 404.600
23 03 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 83.000 83.000 6.000 77.000 77.000 83.000 83.000
23 03 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 10.500 10.500 500 10.000 10.000 10.500 10.500
23 03 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - transferi - razgraničenja 5.600 KM 120.600 126.200 5.000 121.200 115.600 5.600 127.600 127.600

NCK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.000 4.200 4.200 - 4.000 4.000
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 110.100 141.000 - 141.000 141.000 - - 110.100 110.100

23 03 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 110.100 141.000 - 141.000 141.000 - - 110.100 110.100
23 03 0001 821200 Nabavka građevina - - - - -

Od                                      toga

194

23 03 0001 821200 Nabavka građevina - - - - -
23 03 0001 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 79.200 KM 48.300 79.200 79.200 79.200 48.300 48.300
23 03 0001 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800
23 03 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000

Ukupno za glavu: 2303 3.395.200 3.480.100 1.908.600 1.571.500 1.555.400 - 16.100 3.537.800 3.537.800

Broj zaposlenih 73 87 73 73

194



MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I IZBJEGLICE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

23 04 0001 KANTONALNA JAVNA USTANOVA - PORODIČNO SAVJETOVALIŠTE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 574.200 575.200 574.200 1.000 - 1.000 - 665.800 665.800
23 04 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 460.700 473.400 473.400 - - - - 540.500 540.500
23 04 0001 611100 Bruto plaće i naknade 385.900 398.600 398.600 - 432.000 432.000
23 04 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 74.800 74.800 74.800 - - - - 108.500 108.500
23 04 0001 611211 NDA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 12.800 12.800 12.800 - 19.900 19.900
23 04 0001 611221 NDA002 Naknade za topli obrok 37.900 37.900 37.900 - 65.300 65.300
23 04 0001 611224 NDA003 Naknade za regres za godišnji odmor 14.300 14.300 14.300 - 14.300 14.300
23 04 0001 611225 NDA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 9.800 9.800 9.800 - - -
23 04 0001 611227 NDA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 9.000 9.000
23 04 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 41.600 41.900 41.900 - - - - 44.400 44.400
23 04 0001 612100 Doprinosi poslodavca 41.600 41.900 41.900 - 44.400 44.400
23 04 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 71.900 59.900 58.900 1.000 - 1.000 - 80.900 80.900
23 04 0001 613100 Putni troškovi 800 400 400 - 800 800
23 04 0001 613200 Izdaci za energiju 5.500 5.100 5.100 - 5.500 5.500
23 04 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 6.000 5.100 5.100 - 6.000 6.000
23 04 0001 613400 Nabavka materijala 4.000 4.000 4.000 - 4.000 4.000
23 04 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 3.700 2.400 2.400 - 3.700 3.700
23 04 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 29.800 29.800 29.800 - 29.800 29.800
23 04 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.500 2.500 2.500 - 2.500 2.500
23 04 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 3.000 3.000 3.000 - 3.000 3.000
23 04 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - donacije - razgraničenja 1.000 KM 15.000 6.000 5.000 1.000 1.000 24.000 24.000

NDK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.600 1.600 1.600 - 1.600 1.600
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - - - - - - - - -

23 04 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - - - - - - - - -
23 04 0001 821300 Nabavka opreme - - - - -

Od                                      toga

195

Ukupno za glavu: 2304 574.200 575.200 574.200 1.000 - 1.000 - 665.800 665.800

Broj zaposlenih 22 22 22 22

195



MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I IZBJEGLICE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

23 05 0001 KANTONALNA JAVNA USTANOVA - DOM ZA DJECU BEZ RODITELJSKOG STARANJA

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.714.500 1.743.300 1.187.500 555.800 456.500 99.300 - 1.910.800 1.910.800
23 05 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.052.600 1.045.900 1.021.200 24.700 24.700 - - 1.091.300 1.091.300
23 05 0001 611100 Bruto plaće i naknade 857.500 850.800 826.100 24.700 24.700 880.000 880.000
23 05 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 195.100 195.100 195.100 - - - - 211.300 211.300
23 05 0001 611211 NEA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 39.400 39.400 39.400 - 39.700 39.700
23 05 0001 611221 NEA002 Naknade za topli obrok 111.700 111.700 111.700 - 130.600 130.600
23 05 0001 611224 NEA003 Naknade za regres za godišnji odmor 28.600 28.600 28.600 - 28.600 28.600
23 05 0001 611225 NEA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.400 5.400 5.400 - 5.400 5.400
23 05 0001 611227 NEA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 10.000 10.000 10.000 - 7.000 7.000
23 05 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 90.100 89.300 89.300 - - - - 93.000 93.000
23 05 0001 612100 Doprinosi poslodavca 90.100 89.300 89.300 - 93.000 93.000
23 05 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 571.800 608.100 77.000 531.100 431.800 99.300 - 726.500 726.500
23 05 0001 613100 Putni troškovi  - sopstveni - razgraničenja 3.000 KM 15.000 12.000 12.000 12.000 20.000 20.000
23 05 0001 613200 Izdaci za energiju - donacije - razgraničenja 5.000 KM 125.000 137.700 57.700 80.000 65.000 15.000 160.000 160.000
23 05 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - donacije - razgraničenja 3.000 KM 29.800 32.800 4.800 28.000 25.000 3.000 29.800 29.800
23 05 0001 613400 Nabavka materijala - donacije - razgraničenja 30.000 KM,  - sopstveni - razgraničenja

3.500 KM
275.000 308.500 10.000 298.500 248.500 50.000 305.200 305.200

23 05 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva - donacije - razgraničenja 1.000 KM 17.500 12.300 12.300 11.300 1.000 17.500 17.500
23 05 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
23 05 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 20.000 20.000 20.000 20.000 30.000 30.000
23 05 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 10.500 10.500 500 10.000 10.000 10.500 10.500
23 05 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - donacije - razgraničenja 10.300 KM 76.000 71.300 1.000 70.300 40.000 30.300 150.500 150.500

NEK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.000 3.000 3.000 - 3.000 3.000
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 10.000 25.000 - 25.000 5.000 20.000 - 10.000 10.000

23 05 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 10.000 25.000 - 25.000 5.000 20.000 - 10.000 10.000
23 05 0001 821300 Nabavka opreme - donacije - razgraničenja 5.000 KM 5.000 10.000 10.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Od                                      toga

196

23 05 0001 821300 Nabavka opreme - donacije - razgraničenja 5.000 KM 5.000 10.000 10.000 5.000 5.000 5.000 5.000
23 05 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - donacije - razgraničenja 10.000 KM 5.000 15.000 15.000 15.000 5.000 5.000

Ukupno za glavu: 2305 1.724.500 1.768.300 1.187.500 580.800 461.500 119.300 - 1.920.800 1.920.800

Broj zaposlenih 59 59 59 59

196



MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I IZBJEGLICE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

23 06 0001 KANTONALNA JAVNA USTANOVA - DISCIPLINSKI CENTAR ZA MALOLJETNIKE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 751.500 672.900 672.900 - - - - 854.000 854.000
23 06 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 595.800 539.500 539.500 - - - - 673.400 673.400
23 06 0001 611100 Bruto plaće i naknade 504.000 447.700 447.700 - 546.300 546.300
23 06 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 91.800 91.800 91.800 - - - - 127.100 127.100
23 06 0001 611211 NFA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 16.300 16.300 16.300 - 22.800 22.800
23 06 0001 611221 NFA002 Naknade za topli obrok 45.200 45.200 45.200 - 74.900 74.900
23 06 0001 611224 NFA003 Naknade za regres za godišnji odmor 16.400 16.400 16.400 - 16.400 16.400
23 06 0001 611225 NFA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 3.000 3.000 3.000 - 3.000 3.000
23 06 0001 611227 NFA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 10.900 10.900 10.900 - 10.000 10.000
23 06 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 53.000 47.000 47.000 - - - - 57.400 57.400
23 06 0001 612100 Doprinosi poslodavca 53.000 47.000 47.000 - 57.400 57.400
23 06 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 102.700 86.400 86.400 - - - - 123.200 123.200
23 06 0001 613100 Putni troškovi 500 300 300 - 500 500
23 06 0001 613200 Izdaci za energiju 23.000 22.900 22.900 - 23.000 23.000
23 06 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 14.000 10.600 10.600 - 14.000 14.000
23 06 0001 613400 Nabavka materijala 20.000 20.000 20.000 - 30.000 30.000
23 06 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 4.500 2.800 2.800 - 4.500 4.500
23 06 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
23 06 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 17.500 17.500 17.500 - 20.000 20.000
23 06 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.400 4.400 4.400 - 4.400 4.400
23 06 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 17.000 6.100 6.100 - 25.000 25.000

NFK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.800 1.800 1.800 - 1.800 1.800
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 5.000 5.000 - 5.000 - 5.000 - 5.000 5.000

23 06 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 5.000 5.000 - 5.000 - 5.000 - 5.000 5.000
23 06 0001 821300 Nabavka opreme 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Od                                      toga

197

Ukupno za glavu: 2306 756.500 677.900 672.900 5.000 - 5.000 - 859.000 859.000

Broj zaposlenih 30 34 30 30

197



MINISTARSTVO ZA RAD, SOCIJALNU POLITIKU, RASELJENA LICA I IZBJEGLICE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

23 07 0001 JAVNA USTANOVA TERAPIJSKA ZAJEDNICA - KAMPUS KANTONA SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 1.833.200 1.765.400 1.765.400 - - - - 2.241.300 2.241.300
23 07 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.274.100 1.274.100 1.274.100 - - - - 1.313.600 1.313.600
23 07 0001 611100 Bruto plaće i naknade 1.079.300 1.079.300 1.079.300 - 1.100.000 1.100.000
23 07 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 194.800 194.800 194.800 - - - - 213.600 213.600
23 07 0001 611211 NGA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 41.400 41.400 41.400 - 42.000 42.000
23 07 0001 611221 NGA002 Naknade za topli obrok 123.100 123.100 123.100 - 138.300 138.300
23 07 0001 611224 NGA003 Naknade za regres za godišnji odmor 30.300 30.300 30.300 - 30.300 30.300
23 07 0001 611225 NGA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
23 07 0001 611227 NGA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 3.000 3.000
23 07 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 113.400 113.300 113.300 - - - - 117.000 117.000
23 07 0001 612100 Doprinosi poslodavca 113.400 113.300 113.300 - 117.000 117.000
23 07 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 445.700 378.000 378.000 - - - - 810.700 810.700
23 07 0001 613100 Putni troškovi 400 200 200 - 400 400
23 07 0001 613200 Izdaci za energiju 35.000 53.300 53.300 - 85.000 85.000
23 07 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 25.000 21.300 21.300 - 25.000 25.000
23 07 0001 613400 Nabavka materijala 200.000 150.000 150.000 - 400.000 400.000
23 07 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 10.000 22.400 22.400 - 25.000 25.000
23 07 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 60.000 60.000 60.000 - 81.000 81.000
23 07 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 50.000 40.000 40.000 - 100.000 100.000
23 07 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 12.000 12.000 12.000 - 12.000 12.000
23 07 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 49.500 15.000 15.000 - 78.500 78.500

NGK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.800 3.800 3.800 - 3.800 3.800

Ukupno za glavu: 2307 1.833.200 1.765.400 1.765.400 - - - - 2.241.300 2.241.300

Broj zaposlenih 67 67 67 67

Od                                      toga

198

Broj zaposlenih 67 67 67 67

UKUPNO ZA RAZDJEL 23: 76.627.200 76.757.600 63.299.300 13.458.300 2.016.900 125.300 11.316.100 78.395.400 84.517.000

Broj zaposlenih za razdjel 23 437 457 437 437

198



STRUČNA SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

24 01 STRUČNA SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE
24 01 0001 STRUČNA SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 4.494.300 4.346.100 4.342.600 3.500 3.500 - - 4.435.900 4.435.900
24 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.443.500 1.401.000 1.401.000 - - - - 1.395.700 1.395.700
24 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 1.197.500 1.155.000 1.155.000 - 1.153.900 1.153.900
24 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 246.000 246.000 246.000 - - - - 241.800 241.800
24 01 0001 611211 OAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 48.500 48.500 48.500 - 42.600 42.600
24 01 0001 611221 OAA002 Naknade za topli obrok 131.900 131.900 131.900 - 140.200 140.200
24 01 0001 611224 OAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 30.700 30.700 30.700 - 30.700 30.700
24 01 0001 611225 OAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
24 01 0001 611227 OAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 34.900 34.900 34.900 - 28.300 28.300
24 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 125.800 121.300 121.300 - - - - 121.200 121.200
24 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 125.800 121.300 121.300 - 121.200 121.200
24 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 2.925.000 2.823.800 2.820.300 3.500 3.500 - - 2.919.000 2.919.000
24 01 0001 613100 Putni troškovi 2.000 1.000 1.000 - 2.000 2.000
24 01 0001 613200 Izdaci za energiju 378.700 363.900 363.900 - 378.700 378.700
24 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 542.000 584.200 584.200 - 542.000 542.000
24 01 0001 613400 Nabavka materijala 523.700 523.700 523.700 - 498.700 498.700
24 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 250.100 202.400 202.400 - 250.100 250.100
24 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 567.600 567.600 567.600 - 567.600 567.600
24 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 343.300 343.300 343.300 - 343.300 343.300
24 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 88.000 88.000 88.000 - 88.000 88.000
24 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 225.800 145.900 142.400 3.500 3.500 244.800 244.800

OAK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 3.800 3.800 3.800 - 3.800 3.800
* 01 UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 170.000 2.170.000 2.170.000 - - - - 60.000 60.000
24 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 170.000 2.170.000 2.170.000 - - - - 60.000 60.000
24 01 0001 821300 Nabavka opreme 100.000 100.000 100.000 - 50.000 50.000

Od                                      toga

199

24 01 0001 821300 Nabavka opreme 100.000 100.000 100.000 - 50.000 50.000
OAX010 Nabavka opreme - Sanacija štete uzrokovane požarom 500.000 500.000 -

24 01 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje (za tekuće održavanje) 70.000 1.570.000 1.570.000 - - - - 10.000 10.000
od toga:

OAX001 Renoviranje i adaptacija prostorija u objektima koje koristi Kanton Sarajevo 70.000 70.000 70.000 - 10.000 10.000
OAX011 Rekonstrukcija i investiciono održavanje - Sanacija štete uzrokovane požarom 1.500.000 1.500.000 -

Ukupno za glavu: 2401 4.664.300 6.516.100 6.512.600 3.500 3.500 - - 4.495.900 4.495.900
Broj zaposlenih 73 73 73 73
UKUPNO ZA RAZDJEL 24: 4.664.300 6.516.100 6.512.600 3.500 3.500 - - 4.495.900 4.495.900

Broj zaposlenih za razdjel 24 73 73 73 73

199



ZAVOD ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

26 01 ZAVOD ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO
26 01 0001 ZAVOD ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 2.060.400 2.013.400 1.578.400 435.000 435.000 - - 2.087.100 2.087.100
26 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.598.100 1.598.100 1.407.100 191.000 191.000 - - 1.622.900 1.622.900
26 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 1.345.500 1.345.500 1.300.000 45.500 45.500 1.363.000 1.363.000
26 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 252.600 252.600 107.100 145.500 145.500 - - 259.900 259.900
26 01 0001 611211 RAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 45.600 45.600 15.600 30.000 30.000 43.200 43.200
26 01 0001 611221 RAA002 Naknade za topli obrok 131.200 131.200 71.200 60.000 60.000 142.100 142.100
26 01 0001 611224 RAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 31.100 31.100 9.100 22.000 22.000 31.100 31.100
26 01 0001 611225 RAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 13.500 13.500 10.000 3.500 3.500 13.500 13.500
26 01 0001 611227 RAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 31.200 31.200 1.200 30.000 30.000 30.000 30.000
26 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 141.300 141.300 141.300 - - - - 143.200 143.200
26 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 141.300 141.300 141.300 - 143.200 143.200
26 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 321.000 274.000 30.000 244.000 244.000 - - 321.000 321.000
26 01 0001 613100 Putni troškovi 26.000 13.000 500 12.500 12.500 26.000 26.000
26 01 0001 613200 Izdaci za energiju 50.000 50.000 6.000 44.000 44.000 50.000 50.000
26 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 45.000 45.000 5.000 40.000 40.000 45.000 45.000
26 01 0001 613400 Nabavka materijala 48.000 48.000 7.500 40.500 40.500 48.000 48.000
26 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 16.000 12.000 12.000 12.000 16.000 16.000
26 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 15.500 15.500 500 15.000 15.000 15.500 15.500
26 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 40.000 40.000 5.000 35.000 35.000 40.000 40.000
26 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 15.000 15.000 - 15.000 15.000 15.000 15.000
26 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 61.000 31.000 1.000 30.000 30.000 61.000 61.000

RAK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 4.500 4.500 4.500 - 4.500 4.500
* 01 UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 25.000 60.000 - 60.000 60.000 - - 25.000 25.000
26 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 25.000 60.000 - 60.000 60.000 - - 25.000 25.000
26 01 0001 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 35.000 KM 20.000 55.000 55.000 55.000 20.000 20.000

Od                                      toga

200

26 01 0001 821300 Nabavka opreme  - sopstveni - razgraničenja 35.000 KM 20.000 55.000 55.000 55.000 20.000 20.000
26 01 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Ukupno za glavu: 2601 2.085.400 2.073.400 1.578.400 495.000 495.000 - - 2.112.100 2.112.100
Broj zaposlenih 74 74 74 74
UKUPNO ZA RAZDJEL 26: 2.085.400 2.073.400 1.578.400 495.000 495.000 - - 2.112.100 2.112.100

Broj zaposlenih za razdjel 26 74 74 74 74

200



ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

27 01 ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO
27 01 0001 ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 2.676.000 2.808.500 2.482.500 326.000 20.000 - 306.000 2.675.000 2.675.000
27 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 2.005.100 2.005.100 1.970.100 35.000 15.000 - 20.000 1.973.100 1.973.100
27 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 1.731.500 1.731.500 1.716.500 15.000 5.000 10.000 1.675.700 1.675.700
27 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 273.600 273.600 253.600 20.000 10.000 - 10.000 297.400 297.400
27 01 0001 611211 SAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 45.700 45.700 45.700 - 47.900 47.900
27 01 0001 611221 SAA002 Naknade za topli obrok 132.900 132.900 132.900 - 157.500 157.500
27 01 0001 611224 SAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 34.500 34.500 34.500 - 34.500 34.500
27 01 0001 611225 SAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 32.500 32.500 32.500 - 32.500 32.500
27 01 0001 611227 SAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 28.000 28.000 8.000 20.000 10.000 10.000 25.000 25.000
27 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 183.000 181.800 181.800 - - - - 176.000 176.000
27 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 183.000 181.800 181.800 - 176.000 176.000
27 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 487.900 621.600 330.600 291.000 5.000 - 286.000 525.900 525.900
27 01 0001 613100 Putni troškovi 30.000 15.000 15.000 5.000 10.000 30.000 30.000

SAC001 Putni troškovi - urbanistički planovi KS - - 5.000 5.000
27 01 0001 613200 Izdaci za energiju 68.100 67.800 62.800 5.000 5.000 68.100 68.100
27 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 55.000 50.300 35.300 15.000 15.000 50.000 50.000
27 01 0001 613400 Nabavka materijala 74.100 74.100 29.100 45.000 45.000 69.100 69.100

SAF001 Nabavka materijala - urbanistički planovi KS - - 5.000 5.000
27 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 15.300 14.000 14.000 14.000 11.300 11.300

SAG001 Izdaci za usluge prevoza i goriva - urbanistički planovi KS - - 5.000 5.000
27 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - -
27 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 50.000 50.000 30.000 20.000 20.000 50.000 50.000

SAI001 Izdaci za tekuće održavanje - urbanistički planovi KS 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
27 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 10.000 10.000 3.000 7.000 7.000 7.000 7.000
27 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - Dodatni posl.Akcioni plan za strateško planiranje,Sl.

nov.KS br.14/2012 g. - transferi - razgraničenja 20.000 KM
250.000 270.000 100.000 170.000 170.000 200.000 200.000

Od                                      toga

201

27 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge - Dodatni posl.Akcioni plan za strateško planiranje,Sl.
nov.KS br.14/2012 g. - transferi - razgraničenja 20.000 KM

250.000 270.000 100.000 170.000 170.000 200.000 200.000

SAK002 Ugovorene i druge posebne usluge - urbanistički planovi KS - - 5.000 5.000
SAK003 Ugovorene i druge posebne usluge - strategija razvoja KS 2014 - 2020. g. - 60.000 60.000 10.000 10.000
SAK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 5.400 5.400 5.400 - 5.400 5.400

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 732.500 944.500 80.000 864.500 - - 864.500 819.500 819.500
27 01 0001 614000 Tekući transferi 732.500 944.500 80.000 864.500 - - 864.500 819.500 819.500
27 01 0001 614300 Transferi neprofitnim organizacijama 732.500 944.500 80.000 864.500 - - 864.500 819.500 819.500

Prostorno-planska dokumentacija koju finansira grad, općine i ostali investitori - od
toga:

732.500 944.500 80.000 864.500 - - 864.500 819.500 819.500

Grad Sarajevo 45.000 50.000 - 50.000 - - 50.000 75.000 75.000
SAN098 Troškovi uređenja i elaborati TK mreže za planove - transferi - razgraničenja 5.000 KM 35.000 40.000 40.000 40.000 65.000 65.000
SAN0B8 Ostali planovi 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
SAN0P9 Vodič za investiciona ulaganja - - - - -

Općine 642.500 690.000 - 690.000 - - 690.000 669.500 669.500
Centar 247.500 295.000 - 295.000 - - 295.000 274.500 274.500

SAN0F1 RP Zetra - - - - -
SAN0T1 RP Stambena zona Šip - transferi - razgraničenja 44.000 KM 44.000 44.000 44.000
SAN0F2 RP Koševsko Brdo - - - - -

201



ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

27 01 0001 ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO

27 01 0001 614300 SAN0I4 RP Ciglane 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000
SAN0R1 UP Gimnazijska - transferi - razgraničenja 3.500 KM 4.500 8.000 8.000 8.000 31.500 31.500
SAN0T1 RP Šip stambena zona 54.000 54.000 54.000 54.000 54.000 54.000
SAN0T2 RP Souk bunar 175.000 175.000 175.000 175.000 175.000 175.000
SAN0C1 Ostali planovi 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Novo Sarajevo 116.000 116.000 - 116.000 - - 116.000 116.000 116.000
SAN0L7 RP Vraca 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000
SAN0L8 RP Kovačići 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500
SAN0S4 RP Kanara 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500
SAN0T3 RP Brdo Hrasno 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
SAN0T4 UP Grbavička 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000
SAN0I5 RP Kvadrant 30 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000
SAN074 RP Paromlinska 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000
SAN0T5 Elaborat Vilsonovo šetalište 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000
SAN0T6 Elaborat o postavljanju fasadnih i reklamnih murala 29.000 29.000 29.000 29.000 29.000 29.000
SAN062 Ostali planovi 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Novi Grad 144.000 144.000 - 144.000 - - 144.000 144.000 144.000
SAN0S3 RP Alipašin Most VI 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500
SAN0B0 RP Vitkovac - - - - -
SAN0M4 RP Briješće - - - - -
SAN0M5 RP Buća Potok I - - - - -
SAN0K3 RP Buća Potok II - - - - -
SAN0M6 RP Buljakov potok - - - - -
SAN0M7 RP Park šuma Mojmilo 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000

Od                                      toga

202

SAN0M7 RP Park šuma Mojmilo 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000
SAN0M8 RP RTC Halilovići 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
SAN0N0 RP Ahatovići - - - - -
SAN0R2 UP Trg Medjunarodnog prijateljstva - izmjene i dopune - - - - -
SAN0R3 UP Trg Solidarnosti A faza - - - - -
SAN0M9 RP Alipašin Most V 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000
SAN0T7 RP Sokolje 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
SAN0T8 RP RTV Dom 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
SAN0T9 RP Alipašin most I 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
SAN0U0 RP Rajlovac III 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
SAN028 RP Zabrđe 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
SAN0U1 UP Kongresni centar 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000
SAN0U2 UP Sportsko-rekreacioni centar Dobrinja 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500
SAN0U3 UP Zrak 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000
SAN0C3 Ostali planovi 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Ilidža 57.500 57.500 - 57.500 - - 57.500 57.500 57.500
SAN0N2 UP Denoto Kamenjače - - - - -
SAN0N3 RP Azići 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500
SAN0N4 RP Donji Kotorac - - - - -

202



ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

27 01 0001 ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA KANTONA SARAJEVO

27 01 0001 614300 SAN080 RP Centar Ilidža - - - - -
SAN0N7 RP Hrasnica 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
SAN0R4 RP Poslovna zona Stup - - - - -
SAN0G6 RP Blažuj 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
SAN0R5 RP Medjunarodni aerodrom Sarajevo - - - - -
SAN0S5 RP Izmena i dopuna Stup Nukleus - - - - -
SAN0G8 RP Doglodi 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
SAN0C5 Ostali planovi 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Hadžići 5.000 5.000 - 5.000 - - 5.000 5.000 5.000
SAN0J0 RP Bosnić polje - Hadžići - - - - -
SAN0R6 RP Hadžići - - - - -
SAN0C7 Ostali planovi 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Vogošća 5.000 5.000 - 5.000 - - 5.000 5.000 5.000
SAN0O3 RP Ugorsko-Menjak - - - - -
SAN0S6 RP Barica - - - - -
SAN0O4 RP Donja Vogošća - - - - -
SAN0S7 RP Uglješići - - - - -
SAN0C8 Ostali planovi 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Stari Grad 48.500 48.500 - 48.500 - - 48.500 48.500 48.500
SAN0L4 RP Babića bašta - Alifakovac 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
SAN0L5 RP Mahmutovac 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000
SAN0O5 RP Jarčedoli 8.500 8.500 8.500 8.500 8.500 8.500
SAN0R8 UP Spomen obilježje Papi Ivanu Pavlu II - - - - -
SAN0R9 UP Katedrala - II faza - - - - -
SAN0S8 Ostali planovi 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Od                                      toga

203

SAN0S8 Ostali planovi 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
Ilijaš 8.000 8.000 - 8.000 - - 8.000 8.000 8.000

SAN0O8 RP Alića Gaj - - - - -
SAN0O9 RP Savića Brdo - - - - -
SAN0P0 RP Željezara Ilijaš - - - - -
SAN0U4 RP Lješevo Željeznička stanica 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
SAN0S9 Ostali planovi 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Trnovo 11.000 11.000 - 11.000 - - 11.000 11.000 11.000
SAN0H5 RP Sportsko-rekreacioni centar Bjelašnica 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000
SAN0T0 Ostali planovi 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Ostali investitori 45.000 204.500 80.000 124.500 - - 124.500 75.000 75.000
SAN096 Povezivanje općina KS sa bazom podataka Zavoda - transferi - razgraničenja 19.500 KM 40.000 59.500 59.500 59.500 70.000 70.000
SAN014 Glavni projekat dvoetažni parking B.Sarajeva 7 Gl.Ug. 04-862/1-02 Zavod - Vrhbosanska

Nadbiskupija
- - - - -

SAN0I3 UP Alhos - Centrotrans - - - - -
SAN0K4 UP Bosna auto - poslovni trgovački centar - - - - -
SAN0U5 Izrada strategije razvoja Kantona Sarajevo 2014-2016 60.000 60.000 -
SAN0U6 Strategija razvoja Kantona Sarajevo 2014-2016 - sufinansiranje sa UNDP 80.000 20.000 60.000 60.000
SAN0U7 Ostali invenstitori 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

* 01 UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 110.000 110.000 - 110.000 - - 110.000 100.000 100.000
27 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 110.000 110.000 - 110.000 - - 110.000 100.000 100.000
27 01 0001 821300 Nabavka opreme 110.000 110.000 110.000 110.000 100.000 100.000

Ukupno za glavu: 2701 3.518.500 3.863.000 2.562.500 1.300.500 20.000 - 1.280.500 3.594.500 3.594.500
Broj zaposlenih 86 86 86 86
UKUPNO ZA RAZDJEL 27: 3.518.500 3.863.000 2.562.500 1.300.500 20.000 - 1.280.500 3.594.500 3.594.500
Broj zaposlenih za razdjel 27 86 86 86 86

203



ZAVOD ZA INFORMATIKU I STATISTIKU SARAJEVO

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

28 01 ZAVOD ZA INFORMATIKU I STATISTIKU SARAJEVO
28 01 0001 ZAVOD ZA INFORMATIKU I STATISTIKU SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 480.400 478.100 478.100 - - - - 493.600 493.600
28 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 410.200 409.900 409.900 - - - - 421.300 421.300
28 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 357.400 357.100 357.100 - 361.600 361.600
28 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 52.800 52.800 52.800 - - - - 59.700 59.700
28 01 0001 611211 TAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 12.000 12.000 12.000 - 11.700 11.700
28 01 0001 611221 TAA002 Naknade za topli obrok 32.400 32.400 32.400 - 38.400 38.400
28 01 0001 611224 TAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 8.400 8.400 8.400 - 8.400 8.400
28 01 0001 611225 TAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
28 01 0001 611227 TAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 1.200 1.200
28 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 37.600 37.500 37.500 - - - - 38.000 38.000
28 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 37.600 37.500 37.500 - 38.000 38.000
28 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 32.600 30.700 30.700 - - - - 34.300 34.300
28 01 0001 613100 Putni troškovi 1.100 600 600 - 1.100 1.100
28 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
28 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 19.100 19.100 19.100 - 19.100 19.100
28 01 0001 613400 Nabavka materijala 2.900 2.900 2.900 - 2.900 2.900
28 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1.000 700 700 - 1.000 1.000
28 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
28 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.500 2.500 2.500 - 2.500 2.500
28 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 800 800 800 - 800 800
28 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 4.000 2.900 2.900 - 5.700 5.700

TAK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 1.200 1.200 1.200 - 1.200 1.200
UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - 16.500 16.500 - - - - 10.000 10.000

28 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 16.500 16.500 - - - - 10.000 10.000
28 01 0001 821300 Nabavka opreme - 10.000 10.000 - - - - 5.000 5.000

Od                                      toga

204

28 01 0001 821300 Nabavka opreme - 10.000 10.000 - - - - 5.000 5.000
28 01 0001 821500 Nabavka prava i licenci za softvere za organe uprave i službe Kantona - 6.500 6.500 - - - - 5.000 5.000

Ukupno za glavu: 2801 480.400 494.600 494.600 - - - - 503.600 503.600
Broj zaposlenih 20 20 20 20
UKUPNO ZA RAZDJEL 28: 480.400 494.600 494.600 - - - - 503.600 503.600

Broj zaposlenih za razdjel 28 20 20 20 20

204



KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

29 01 KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE
29 01 0001 KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 6.968.100 6.958.300 6.958.300 - - - - 7.136.900 7.136.900
29 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 5.696.800 5.818.300 5.818.300 - - - - 5.825.600 5.825.600
29 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 4.948.000 5.069.500 5.069.500 - 5.075.500 5.075.500
29 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 748.800 748.800 748.800 - - - - 750.100 750.100
29 01 0001 611211 UAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 149.500 149.500 149.500 - 127.700 127.700
29 01 0001 611221 UAA002 Naknade za topli obrok 402.300 402.300 402.300 - 420.500 420.500
29 01 0001 611224 UAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 92.000 92.000 92.000 - 92.000 92.000
29 01 0001 611225 UAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 39.900 39.900 39.900 - 39.900 39.900
29 01 0001 611227 UAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 65.100 65.100 65.100 - 70.000 70.000
29 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 647.200 663.100 663.100 - - - - 664.400 664.400
29 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 647.200 663.100 663.100 - 664.400 664.400
29 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 624.100 476.900 476.900 - - - - 646.900 646.900
29 01 0001 613100 Putni troškovi 1.900 1.900 1.900 - 1.900 1.900

UAC001 Putni troškovi 10.000 4.100 4.100 - 10.000 10.000
29 01 0001 613200 Izdaci za energiju 146.900 95.300 95.300 - 146.900 146.900
29 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 32.500 26.100 26.100 - 32.500 32.500
29 01 0001 613400 Nabavka materijala 45.000 45.000 45.000 - 45.000 45.000

UAF001 Nabavka materijala 20.000 20.000 20.000 - 20.000 20.000
29 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 82.300 40.900 40.900 - 82.300 82.300
29 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 53.200 53.200 53.200 - 53.200 53.200

UAH001 Unajmljivanje imovine i opreme - - - - - -
29 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 54.900 54.900 54.900 - 54.900 54.900
29 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga platnog prometa 20.500 20.500 20.500 - 20.500 20.500

UAJ001 Izdaci osiguranja, bank. usluga i usluga platnog prometa 2.500 2.500 2.500 - 2.500 2.500
29 01 0001 613900 Ugovorene i dr.posebne usluge 107.800 75.900 75.900 - 130.600 130.600

Od                                      toga

205

29 01 0001 613900 Ugovorene i dr.posebne usluge 107.800 75.900 75.900 - 130.600 130.600
UAK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 16.600 16.600 16.600 - 16.600 16.600
UAK002 Ugovorene i dr.posebne usluge 30.000 20.000 20.000 - 30.000 30.000

UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI-NAMJENSKA SRE. 200.000 320.000 320.000 - - - - 200.000 200.000
29 01 0001 614000 Tekući transferi 200.000 320.000 320.000 - - - - 200.000 200.000
29 01 0001 614200 Transfer pojedincima 50.000 50.000 50.000 - 50.000 50.000
29 01 0001 614300 Transfer neprofitnim orgaizacijama 150.000 270.000 270.000 - - - - 150.000 150.000

UAN002 Transfer neprofitnim organi. namjenska sredstva - razgraničenja 20.000 KM 50.000 70.000 70.000 - 50.000 50.000
UAN001 Pružanje materijalne podrške dobrovoljnim vatrog. Druš., namjenska sredstva - 100.000

KM i namjenska sredstva razgraničenja 100.000 KM
100.000 200.000 200.000 - 100.000 100.000

29 01 0001 614800 Drugi tekući rashodi - - - - -
UKUPNO ZA KAPITALNE TRANSFERE 910.000 2.152.100 2.152.100 - - - - 910.000 910.000

29 01 0001 615000 Kapitalni transferi 910.000 2.152.100 2.152.100 - - - - 910.000 910.000
29 01 0001 615200 Kapitalni transferi pojedincima 910.000 2.152.100 2.152.100 - - - - 910.000 910.000

UAU002 Saniranje korita rijeka (namjenska sredstva 200.000 KM, namjenska sredstva -
razgraničenja 300.000 KM)

200.000 500.000 500.000 - 200.000 200.000

UAU003 Saniranje klizišta u Kantonu Sarajevo (namjenska sredstva 200.000 KM, namjenska
sredstva - razgraničenja 200.000 KM)

200.000 400.000 400.000 - 200.000 200.000

UAU005 Interventna sredstva (namjenska sredstva 500.000 KM, namjenska sredstva -
razgraničenja 742.100 KM)

500.000 1.242.100 1.242.100 - 500.000 500.000

UAU006 Izrada projekata (namjenska sredstva 10.000 KM) 10.000 10.000 10.000 - 10.000 10.000

205



KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

29 01 KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE
29 01 0001 KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE

UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 1.679.100 3.108.400 2.456.900 651.500 651.500 - - 1.689.800 1.689.800
29 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 1.679.100 3.108.400 2.456.900 651.500 651.500 - - 1.689.800 1.689.800

Nabavka opreme 1.529.100 2.958.400 2.356.900 601.500 601.500 - - 1.539.800 1.539.800
29 01 0001 821300 UAX002 Nabavka opreme za Upravu CZ (namjenska sredstva 250.000 KM, namjenska sredstva -

razgraničenja 200.000 KM)
250.000 450.000 450.000 - 250.000 250.000

UAX004 Nabavka specijalnih vozila i mašina (namjenska sredstva 300.000 KM, namjenska
sredstva - razgraničenja 520.000 KM)

300.000 820.000 820.000 - 300.000 300.000

UAX006 Nabavka opreme za službe i jedinice (namjenska sredstva 200.000 KM, namjenska
sredstva - razgraničenja 600.000 KM)

200.000 800.000 800.000 - 200.000 200.000

UAX009 Nabavka opreme PVB  - sopstveni - razgraničenja 1.500 KM 600.000 601.500 601.500 601.500 600.000 600.000
UAX007 Nabavka opreme za vatrogastvo (namjenska sredstva 179.100 KM, namjenska sredstva -

razgraničenja 107.800 KM)
179.100 286.900 286.900 - 189.800 189.800

29 01 0001 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje (namjenska sredstva 100.000 KM) 100.000 100.000 100.000 - 100.000 100.000
UAX008 Rekonstrukcija i investiciono održavanje za Vatrogasnu brigadu 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

Ukupno za glavu: 2901 9.757.200 12.538.800 11.887.300 651.500 651.500 - - 9.936.700 9.936.700
Broj zaposlenih 219 219 219 219
UKUPNO ZA RAZDJEL 29: 9.757.200 12.538.800 11.887.300 651.500 651.500 - - 9.936.700 9.936.700
Broj zaposlenih za razdjel 29 219 219 219 219

Od                                      toga

206206



DIREKCIJA ZA ROBNE REZERVE KANTONA SARAJEVO

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

31 01 DIREKCIJA ZA ROBNE REZERVE KANTONA SARAJEVO
31 01 0001 DIREKCIJA ZA ROBNE REZERVE KANTONA SARAJEVO

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 608.600 611.900 611.900 - - - - 610.700 610.700
31 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 248.700 258.600 258.600 - - - - 248.600 248.600
31 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 207.200 206.400 206.400 - 207.200 207.200
31 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 41.500 52.200 52.200 - - - - 41.400 41.400
31 01 0001 611211 ZAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 11.200 11.200 11.200 - 6.500 6.500
31 01 0001 611221 ZAA002 Naknade za topli obrok 20.600 20.600 20.600 - 21.200 21.200
31 01 0001 611224 ZAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 4.700 4.700 4.700 - 4.700 4.700
31 01 0001 611225 ZAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju 5.000 15.700 15.700 - 5.000 5.000
31 01 0001 611227 ZAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 4.000 4.000
31 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 21.800 21.700 21.700 - - - - 21.800 21.800
31 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 21.800 21.700 21.700 - 21.800 21.800
31 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 338.100 331.600 331.600 - - - - 340.300 340.300
31 01 0001 613100 Putni troškovi 500 300 300 - 500 500
31 01 0001 613200 Izdaci za energiju 10.300 11.100 11.100 - 10.300 10.300
31 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge 10.500 10.300 10.300 - 10.500 10.500
31 01 0001 613400 Nabavka materijala 4.800 4.800 4.800 - 4.800 4.800
31 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 4.000 3.000 3.000 - 4.000 4.000
31 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme 276.200 276.200 276.200 - 276.200 276.200
31 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 6.000 6.000 6.000 - 6.000 6.000
31 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.200 4.200 4.200 - 4.200 4.200
31 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 20.900 15.000 15.000 - 23.100 23.100

ZAK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 700 700 700 - 700 700
3101 UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 2.900.000 2.900.000 2.900.000 - - - - 2.900.000 2.900.000

31 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 2.900.000 2.900.000 2.900.000 - - - - 2.900.000 2.900.000
31 01 0001 821300 Nabavka opreme - - - - -

Od                                      toga

207

31 01 0001 821300 Nabavka opreme - - - - -
31 01 0001 821400 Nabavka robne rezerve 2.900.000 2.900.000 2.900.000 - - - - 2.900.000 2.900.000

ZAX001 Nabavka robne rezerve - iz primitaka 2.900.000 2.900.000 2.900.000 - 2.900.000 2.900.000

Ukupno za glavu: 3101 3.508.600 3.511.900 3.511.900 - - - - 3.510.700 3.510.700
Broj zaposlenih 11 11 11 11
UKUPNO ZA RAZDJEL 31: 3.508.600 3.511.900 3.511.900 - - - - 3.510.700 3.510.700

Broj zaposlenih za razdjel 31 11 11 11 11

207



KANTONALNI ZAVOD ZA PRUŽANJE BESPLATNE PRAVNE POMOĆI

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

32 01 0001 KANTONALNI ZAVOD ZA PRUŽANJE BESPLATNE PRAVNE POMOĆI

TEKUĆI IZDACI ORGANA UPRAVE 283.200 288.300 288.300 - - - - 294.200 294.200
32 01 0001 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 243.800 250.300 250.300 - - - - 253.000 253.000
32 01 0001 611100 Bruto plaće i naknade 227.500 234.000 234.000 - 227.500 227.500
32 01 0001 611200 Naknade troškova zaposlenih 16.300 16.300 16.300 - - - - 25.500 25.500
32 01 0001 611211 XAA001 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 3.200 3.200 3.200 - 4.700 4.700
32 01 0001 611221 XAA002 Naknade za topli obrok 9.700 9.700 9.700 - 15.400 15.400
32 01 0001 611224 XAA003 Naknade za regres za godišnji odmor 3.400 3.400 3.400 - 3.400 3.400
32 01 0001 611225 XAA004 Otpremnine zbog odlazka u penziju - - - - -
32 01 0001 611227 XAA005 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti - - - - 2.000 2.000
32 01 0001 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 23.900 24.600 24.600 - - - - 23.900 23.900
32 01 0001 612100 Doprinosi poslodavca 23.900 24.600 24.600 - 23.900 23.900
32 01 0001 613000 Izdaci za materijal i usluge 15.500 13.400 13.400 - - - - 17.300 17.300
32 01 0001 613100 Putni troškovi 2.500 1.300 1.300 - 2.500 2.500
32 01 0001 613200 Izdaci za energiju - - - - - -
32 01 0001 613300 Izdaci za komunalne usluge - - - - - -
32 01 0001 613400 Nabavka materijala 900 900 900 - 900 900
32 01 0001 613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 800 300 300 - 800 800
32 01 0001 613600 Unajmljivanje imovine i opreme - 600 600 - - -
32 01 0001 613700 Izdaci za tekuće održavanje 400 400 400 - 400 400
32 01 0001 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 400 600 600 - 400 400
32 01 0001 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 9.700 8.500 8.500 - 11.500 11.500

XAK001 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda 800 800 800 - 800 800
3101 UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA - 400 400 - - - - 5.000 5.000

32 01 0001 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 400 400 - - - - 5.000 5.000
32 01 0001 821300 Nabavka opreme - 400 400 - 5.000 5.000

Od                                      toga

208

Ukupno za glavu: 3202 283.200 288.700 288.700 - - - - 299.200 299.200

Broj zaposlenih 8 8 8 8

UKUPNO ZA RAZDJEL 32: 283.200 288.700 288.700 - - - - 299.200 299.200

Broj zaposlenih za razdjel 32 8 8 8 8

208



TEKUĆA REZERVA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

Višak rashoda nad prihodima iz prethodnih godina 98.124.600 98.124.600 98.124.600 - - -

Višak rashoda nad prihodima iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2013. godinu 31.875.400 28.701.000 28.701.000 - - -

600000 Tekuća rezerva 200.000 200.000 200.000 - 200.000 200.000

UKUPNO IZDACI 774.900.000 798.500.000 758.759.000 39.741.000 24.034.900 742.400 14.963.700 654.354.000 672.808.700

Broj zaposlenih 10.868 10.877 10.868 10.868

Od                                      toga

209209



REKAPITULACIJA UKUPNIH RASHODA U BUDŽETU
KANTONA SARAJEVO ZA 2014. GODINU PO RAZDJELIMA

Raz. Glava Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2015. g.

Procjena Budžeta
Kantona Sarajevo za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

10. 2.883.400 2.760.100 2.760.100 - - - - 2.937.500 2.937.500
11. 37.272.900 38.943.700 38.943.700 - - - - 41.201.500 42.269.900
12. 33.709.800 34.349.600 33.112.800 1.236.800 234.000 335.500 667.300 33.724.700 33.775.700
13. 18.526.400 18.424.800 18.424.800 - - - - 16.852.600 17.801.600
13 2.440.000 2.581.600 1.705.300 876.300 861.900 - 14.400 2.483.200 2.483.200
14. 22.539.600 26.891.900 26.810.400 81.500 20.000 - 61.500 15.689.200 9.206.600
14. 11.389.200 11.411.300 11.401.300 10.000 10.000 - - 11.389.200 11.389.200
15. 32.881.400 41.082.000 40.312.600 769.400 769.400 - - 35.358.100 35.684.300
16. 3.479.600 3.544.000 3.544.000 - - - - 1.895.700 3.544.700
17. 63.977.900 65.782.200 60.808.600 4.973.600 4.973.600 - - 63.973.000 65.973.000
18. 12.052.000 16.860.600 16.859.100 1.500 1.500 - - 10.838.200 12.298.800
18. 1.602.200 4.432.100 4.432.100 - - - - 2.301.500 2.301.500
19. 32.128.800 30.605.700 30.605.700 - - - - 45.266.500 48.856.700
20. 3.070.400 3.048.400 2.916.400 132.000 132.000 - - 2.827.100 3.642.100
21. 241.030.900 239.660.600 226.315.400 13.345.200 12.154.100 141.200 1.049.900 239.227.400 244.403.700
21. 86.948.400 88.325.100 87.049.600 1.275.500 1.256.900 - 18.600 76.087.700 81.264.000

89.737.100 87.690.900 83.980.900 3.710.000 2.981.700 20.900 707.400 94.389.200 94.389.200
55.949.500 55.077.600 51.119.300 3.958.300 3.822.800 117.600 17.900 60.072.100 60.072.100

8.395.900 8.567.000 4.165.600 4.401.400 4.092.700 2.700 306.000 8.678.400 8.678.400
22. 24.790.700 25.051.700 22.645.800 2.405.900 1.691.500 140.400 574.000 25.340.500 27.070.500
22. 6.797.400 6.946.900 6.946.900 - - - - 6.740.000 8.470.000

17.993.300 18.104.800 15.698.900 2.405.900 1.691.500 140.400 574.000 18.600.500 18.600.500
23. 76.627.200 76.757.600 63.299.300 13.458.300 2.016.900 125.300 11.316.100 78.395.400 84.517.000
23. 64.680.900 64.733.500 53.433.500 11.300.000 - - 11.300.000 65.123.600 71.245.200

11.946.300 12.024.100 9.865.800 2.158.300 2.016.900 125.300 16.100 13.271.800 13.271.800
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice

JU "Djeca Sarajeva"

Ministarstvo za boračka pitanja

Kantonalna uprava za šumarstvo

Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve

Ministarstvo finansija

Fond memorijala

Skupština Kantona, kabinet predsjedavajućeg Skupštine Kantona i zamjenici predsjedavajućeg, poslanici, parlamentarne grupe i

Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade

Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša

Ministarstvo privrede

Ministarstvo kulture i sporta - zbirno

Ministarstvo zdravstva

Ministarstvo saobraćaja

Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade - zbirno

Ministarstvo stambene politike

Ministarstvo kulture i sporta
Ustanove Ministarstva kulture i sporta

Ministarstvo pravde i uprave

Ministarstvo unutrašnjih poslova

Kabinet premijera,stručna služba vlade, jedinice lokalne samouprave, neprofitne organizacije i pomoć vjerskim zajednicama, Ured

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice - zbirno

Osnovno obrazovanje
Srednje obrazovanje

Ustanove socijalne zaštite
Stručna služba za zajedničke poslove

Od                                      toga

210

11.946.300 12.024.100 9.865.800 2.158.300 2.016.900 125.300 16.100 13.271.800 13.271.800
24. 4.664.300 6.516.100 6.512.600 3.500 3.500 - - 4.495.900 4.495.900
26. 2.085.400 2.073.400 1.578.400 495.000 495.000 - - 2.112.100 2.112.100
27. 3.518.500 3.863.000 2.562.500 1.300.500 20.000 - 1.280.500 3.594.500 3.594.500
28. 480.400 494.600 494.600 - - - - 503.600 503.600
29. 9.757.200 12.538.800 11.887.300 651.500 651.500 - - 9.936.700 9.936.700
31. 3.508.600 3.511.900 3.511.900 - - - - 3.510.700 3.510.700
32. 283.200 288.700 288.700 - - - - 299.200 299.200

UKUPNO RASHODI PO RAZDJELIMA 644.700.000 671.474.400 631.733.400 39.741.000 24.034.900 742.400 14.963.700 654.154.000 672.608.700
98.124.600 98.124.600 98.124.600 - - -
31.875.400 28.701.000 28.701.000 -

Tekuća rezerva 200.000 200.000 200.000 - 200.000 200.000
UKUPNO 774.900.000 798.500.000 758.759.000 39.741.000 24.034.900 742.400 14.963.700 654.354.000 672.808.700

Višak rashoda nad prihodima iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2013. godinu

Zavod za planiranje Kantona Sarajevo
Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo

Uprava za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo

Višak rashoda nad prihodima iz prethodnih godina

Direkcija za robne rezerve Kantona Sarajevo
Kantonalni Zavod za pružanje besplatne pravne pomoći

Zavod za informatiku i statistiku Sarajevo

Ustanove socijalne zaštite
Stručna služba za zajedničke poslove

210



Br. gl. OPIS Bruto plaće
611100

Nak. troš.
zap.    611200

Dop.
poslodav.

612000

Izd.za mat.i
usl.

613000

Tekući transfer
614000

Obav.po kred.
616000

Nab.stal.sred.
821000

Sredstva za
pozajmljivanj

e 822000

Otplate
dugova
823000

Kapitalni
transferi
615000

UKUPNO

1001 Skupština Kantona, poslanici, parlamentarne grupe 634.000 41.500 66.600 318.700 1.198.600 - 3.000 - - 2.262.400

1002 Služba za skupštinske poslove 166.100 34.000 17.400 3.100 - - - - - 220.600

1003
Kabinet predsjedavajućeg i zamjenici predsjedavajućeg Skupštine
Kantona Sarajevo 185.100 27.700 19.400 4.900 40.000 - - - - 277.100

1101 Kabinet premijera 277.600 19.900 29.200 40.100 500.000 - - - - 866.800

1102 Stručne službe Vlade 216.100 33.600 22.700 14.000 - - - - 286.400

1103 Jedinice lokalne samouprave - - - - 32.403.900 - - - - 32.403.900

1104 Neprofitne organizacije i vjerske zajednice - - - - 450.000 - - - 150.000 600.000

1105 Ured za zakonodavstvo Vlade Kantona 72.900 13.900 7.700 1.100 - - - - - 95.600

1106 Protokol 53.700 6.100 5.600 27.300 - - - - 92.700

1107 Press služba 120.200 14.500 12.600 25.300 - - - 172.600

1108 Ured za kvalitet 51.000 13.400 5.400 6.900 - 76.700

1109 Kantonalna uprava za inspekcijske poslove 3.191.100 354.700 335.100 162.100 60.000 246.000 4.349.000

1110 Ured za internu reviziju - - - - 0

1201 Ministarstvo pravde i uprave 424.800 52.400 44.600 762.400 3.420.000 - 3.000 - 80.000 4.787.200

1202 Sudovi Kantona Sarajevo - zbirno 16.134.400 1.948.800 1.694.200 4.245.600 - - 112.200 - - 24.135.200

1202 Kantonalni sud u Sarajevu 4.009.100 480.200 421.000 1.293.000 - - 57.200 - - 6.260.500

1202 Općinski sud u Sarajevu 12.125.300 1.468.600 1.273.200 2.952.600 - - 55.000 17.874.700

1203 Kantonalno tužilaštvo 3.517.100 363.000 369.300 566.500 - - 3.000 - - 4.818.900

BUDŽET KANTONA SARAJEVO ZA 2014. GODINU (po razdjelima i ekonomskim klasifikacijama izdataka)

211

1203 Kantonalno tužilaštvo 3.517.100 363.000 369.300 566.500 - - 3.000 - - 4.818.900

1205 Pravobranilaštvo Kantona Sarajevo 409.200 54.600 43.300 98.200 - 3.000 - - 608.300

1301 Ministarstvo za boračka pitanja 475.200 63.600 49.900 185.600 13.449.000 - 388.000 1.760.000 2.053.500 18.424.800

1302 Fond KS za izgr.i očuv.grob.šeh.i pog.boraca, mem.cent. 1.123.000 198.000 117.900 482.000 - 517.100 - 143.600 2.581.600

1401 Ministarstvo saobraćaja 461.400 57.000 48.400 393.100 8.200.000 - 337.000 - 17.395.000 26.891.900

1402 Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve 165.100 29.600 17.300 1.885.800 150.000 - 9.163.500 - - - 11.411.300

1501 Ministarstvo prost. uređ. i zaštite okoliša 878.600 131.400 92.300 145.300 27.307.000 - 15.400 - 11.222.200 39.792.200

1502 Uprava za geodet.-imovin. posl. 61.800 8.400 6.500 600 - - - - - 77.300

1503 JU "Zaštićena prirodna područja" 472.600 108.000 49.600 260.300 - - 322.000 - - - 1.212.500

1601 Ministarstvo stambene politike 1.153.100 171.000 121.100 16.900 106.000 - 1.000 - 1.974.900 3.544.000

1701 Ministarstvo unutrašnjih poslova 45.190.700 5.296.000 6.903.500 6.588.400 - - 1.803.600 - - 65.782.200

1801 Ministarstvo privrede 880.100 132.900 92.400 26.700 6.897.000 - 2.540.000 478.300 5.813.200 16.860.600

1802 Kantonalna uprava za šumarstvo 907.500 221.900 95.300 185.800 22.000 750.000 2.249.600 4.432.100

1901 Ministarstvo finansija 1.119.600 165.800 117.600 2.535.800 2.718.100 9.377.900 86.200 - 14.484.700 - 30.605.700

2001 Ministarstvo zdravstva 482.300 63.100 50.600 152.400 1.790.000 - 10.000 - 500.000 3.048.400

211



Br. gl. OPIS Bruto plaće
611100

Nak. troš.
zap.    611200

Dop.
poslodav.

612000

Izd.za mat.i
usl.

613000

Tekući transfer
614000

Obav.po kred.
616000

Nab.stal.sred.
821000

Sredstva za
pozajmljivanj

e 822000

Otplate
dugova
823000

Kapitalni
transferi
615000

UKUPNO

BUDŽET KANTONA SARAJEVO ZA 2014. GODINU (po razdjelima i ekonomskim klasifikacijama izdataka)

2101 Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade 1.038.800 135.200 107.000 772.500 77.903.500 - 4.868.100 - 3.500.000 88.325.100

2102 Osnovno obrazovanje-zbirno 61.045.600 9.994.900 6.409.400 9.311.700 104.000 - 825.300 - - 87.690.900

2103 Srednje obrazovanje-zbirno 37.758.400 6.260.600 3.964.400 6.168.000 76.800 - 849.400 - - 55.077.600

2106 JU Djeca Sarajeva 5.001.100 924.300 525.100 1.760.500 356.000 8.567.000

2201 Ministarstvo kulture i sporta 379.900 40.200 39.900 19.400 5.717.500 - - 750.000 6.946.900

2202 Kantonalne javne ustanove kulture 10.992.000 1.611.600 1.138.300 3.973.200 119.200 - 263.700 - - 6.800 18.104.800

2301 Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 663.600 95.200 69.700 43.300 63.271.700 - 590.000 - 64.733.500

2302 JU Centar za socijalni rad 2.664.600 532.900 279.800 279.900 - - - - 3.757.200

2303 JU Dom za soc. zbrinj. osoba sa invalid. i drugih osoba 1.157.100 266.000 121.500 1.794.500 - - 141.000 - - 3.480.100

2304 JU Porodično savjetovalište 398.600 74.800 41.900 59.900 - - - - - 575.200

2305 JU Dom za djecu bez roditeljskog staranja 850.800 195.100 89.300 608.100 - - 25.000 - - 1.768.300

2306 JU Disciplinski centar 447.700 91.800 47.000 86.400 - - 5.000 - - 677.900

2307 JU Terapijska zajednica "Kampus" 1.079.300 194.800 113.300 378.000 1.765.400

2401 Stručna služba za zajedničke poslove 1.155.000 246.000 121.300 2.823.800 - - 2.170.000 - - 6.516.100

2601 Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo 1.345.500 252.600 141.300 274.000 - 60.000 - - 2.073.400

2701 Zavod za planiranje Kantona Sarajevo 1.731.500 273.600 181.800 621.600 944.500 - 110.000 - - 3.863.000

2801 Zavod za informatiku i statistiku Sarajevo 357.100 52.800 37.500 30.700 - - 16.500 - - 494.600

2901 Kantonalna uprava civilne zaštite 5.069.500 748.800 663.100 476.900 320.000 - 3.108.400 - 2.152.100 12.538.800

3101 Direkcija za robne rez. Kantona Sarajevo 206.400 52.200 21.700 331.600 - - 2.900.000 - - 3.511.900

212

3101 Direkcija za robne rez. Kantona Sarajevo 206.400 52.200 21.700 331.600 - - 2.900.000 - - 3.511.900

3201 Kantonalni Zavod za pružanje besplatne pravne pomoći 234.000 16.300 24.600 13.400 400 288.700

UKUPNO (od 1 do 31) 212.400.800 31.684.500 24.573.400 48.962.300 247.168.800 9.377.900 32.592.800 2.238.300 14.484.700 47.990.900 671.474.400

Višak rashoda nad prihodima iz prethodnih godina 98.124.600

Višak rashoda nad prihodima iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2013. godinu 28.701.000

Tekuća rezerva 200.000

UKUPNO: 798.500.000

212



213

III KAPITALNI BUDŽET
Član 4.

Kapitalni budžet sastoji se iz kapitanih transfera i izdataka za nabavku stalnih sredstava.

Slijedi raspored Kapitalnog budžeta po budžetskim korisnicima i to:

PREGLED UKUPNIH KAPITALNIH RASHODA

Raz. Glava
Potr.
jed.

Ekon.
kod

S u b-
an al i tik a OPIS

Nacrt Budžeta KS
za 2014. g.

Prijedlog Budžeta
KS za 2014. g.

O d toga i z
Bu dž e ta

O d toga i z
prih oda

k ori sn ik a

1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sops tveni 6 Donacija 7 Transfer
10. - 3.000 3.000 - - - -
11. 267.500 396.000 396.000 - - - -
12. 133.000 201.200 96.000 105.200 51.900 - 53.300
13. 2.756.500 2.441.500 2.441.500 - - - -
13 525.200 660.700 - 660.700 646.300 - 14.400
14. 13.358.300 17.732.000 17.725.000 7.000 - - 7.000
14. 8.053.000 9.163.500 9.163.500 - - - -
15. 4.731.800 11.559.600 11.082.000 477.600 477.600 - -
16. 1.901.200 1.975.900 1.975.900 - - - -
17. 1.000.000 1.803.600 241.700 1.561.900 1.561.900 - -
18. 4.461.100 8.353.200 8.353.200 - - - -
18. 184.100 2.999.600 2.999.600 - - - -
19. 86.200 86.200 86.200 - - - -
20. 500.000 510.000 510.000 - - - -
21. 8.921.900 10.398.800 8.258.100 2.140.700 1.733.500 79.900 327.300
22. 571.500 1.020.500 750.000 270.500 253.700 - 16.800
23. 425.100 761.000 590.000 171.000 146.000 25.000 -
24. 170.000 2.170.000 2.170.000 - - - -
26 25.000 60.000 - 60.000 60.000 - -
27. 110.000 110.000 - 110.000 - - 110.000
28. - 16.500 16.500 - - - -
29. 2.589.100 5.260.500 4.609.000 651.500 651.500 - -
31. 2.900.000 2.900.000 2.900.000 - - - -
32. - 400 400 - - - -
Ukupno: 53.670.500 80.583.700 74.367.600 6.216.100 5.582.400 104.900 528.800

Minis tars tvo privrede

Minis tars tvo za boračka pitanja
Fond memorijala
Minis tars tvo saobraćaja

Minis tars tvo unutrašnjih pos lova

Stručna s lužba za zajedničke pos love

Minis tars tvo kulture i sporta

Minis tars tvo pros tornog uređenja i zaš tite okoliša
Minis tars tvo s tambene politike

Minis tars tvo za obrazovanje, nauku i mlade

Minis tars tvo finans ija

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo
Zavod za planiranje Kantona Sarajevo
Zavod za informatiku i s tatis tiku Sarajevo
Uprava za civilnu zaš titu Kantona Sarajevo
Direkcija za robne rezerve Kantona Sarajevo
Kantonalni Zavod za pružanje besplatne pravne pomoći

Minis tars tvo zdravs tva

Kabinet premijera,s tručna s lužba vlade, jedinice lokalne samouprave, neprofitne organizacije i pomoć vjerskim zajednicama, Ured

Kantonalna uprava za šumars tvo

Minis tars tvo za rad, socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice

Minis tars tvo pravde i uprave

Minis tars tvo saobraćaja - Direkcija za puteve

Skupš tina Kantona, kabinet preds jedavajućeg Skupš tine Kantona i zamjenici preds jedavajućeg, pos lanici, parlamentarne grupe i

Od                                      t oga

Kapitalni budžet finansira se iz sljedećih izvora:

O P IS B u d ž e t s k a  s r e d s t v a N a m j e n s k i
p r ih o d i

P r ih o d i o d
k o r is n ik a

P r e n e s e n i
k r e d it N o v i k r e d it P R I M I C I U K U P N O

K A P I T A L N I  T R A N S F E R I  I
I Z D A C I

1 7 .8 0 0 .8 0 0 3 3 .1 1 3 .4 0 0 6 .2 1 6 .1 0 0 7 .2 2 9 .0 0 0 1 3 .1 7 4 .4 0 0 3 .0 5 0 .0 0 0 8 0 .5 8 3 .7 0 0



214

Kapitalni projekti finansirani iz vanjskih kreditnih sredstava su sastavni dio Budžeta .

Razvojni investicijski projekti
finansirani iz ino-kreditnih sredstava

Realizacija sa 31.12.2013. godine i plan za 2014. godinu

Raz Ekon. kod Ministarstvo Naziv
projekta/kredita

Referentni
broj

projekta

Način
finansiranja

Izvor
finansiranja

Ukupno
zaduženje

Isplate
realizovane

do 31.12.2013.

Planirane
isplate/

potrošnja u
2014.

15 821000

615300

Ministarstvo
prostornog uređenja

i zaštite okoliša

Projekat otpadnih
voda za Sarajevo

78942-BA kredit Svjetska
banka-IBRD

46.157.588,00 10.367.841,72 25.278.865,00

vlastito
učešće

Budžet
Kantona

2.500.000,00 0,00 700.000,00

UKUPNO
RAZDJEL 15

48.657.588,00 10.367.841,72 25.978.865,00

20

821000

822000

Ministarstvo
zdravstva

Projekat dovršetka i
opremanje KCUS SFD 2/498

kredit Saudijski
fond

21.438.020,00 11.659.977,99 8.844.803,21

vlastito
učešće

KCUS 3.452.249,64 - -

UKUPNO
RAZDJEL 20 24.890.269,64 - 8.844.803,21



215

Raz Ekon. kod Ministarstvo Naziv
projekta/kredita

Referentni
broj

projekta

Način
finansiranja

Izvor
finansiranja

Ukupno
zaduženje

Isplate
realizovane

do
31.12.2013.

Planirane
isplate/

potrošnja u
2014.

14

821000

615300

Ministarstvo
saobraćaja i

Direkcija za puteve

Projekat izgradnje
saobraćajnica

42889

kredit EBRD 32.271.195,00 4.650.779,83 27.620.415,16

vlastito
učešće

Budžet
Kantona

5.440.000,00 2.621.273,77 10.770.891,00

UKUPNO
RAZDJEL 14

37.711.195,00 7.272.053,60 38.391.306,16

Raz Ekon. kod Ministarstvo Naziv
projekta/kredita

Referentni
broj

projekta

Način
finansiranja

Izvor
finansiranja

Ukupno
zaduženje

Isplate
realizovane

do
31.12.2013.

Planirane
isplate/

potrošnja u
2014.

15

821000

615300
Ministarstvo

prostornog uređenja
i zaštite okoliša

Projekat
rekonstrukcije
vodovodne i

kanalizacione mreže u
Sarajevu, KJKP VIK

39960

kredit EBRD 58.674.900,00 0,00 19.558.300,00

vlastito
učešće

Ministarstvo,
za KJKP

VIK

0,00 650.000,00

UKUPNO
RAZDJEL 15

58.674.900,00 0,00 20.208.300,00



216

Raz Ekon. kod Ministarstvo Naziv
projekta/kredita

Referentni
broj

projekta

Način
finansiranja

Izvor
finansiranja

Ukupno
zaduženje

Isplate
realizovane

do
31.12.2013.

Planirane
isplate/

potrošnja u
2014.

14

821000

615300

Ministarstvo
saobraćaja i

Direkcija za puteve

Projekat izgradnje
saobraćajnica,

faza II

kredit EBRD 41.072.430,00 0,00 0,00

vlastito
učešće

- 0,00 0,00

UKUPNO
RAZDJEL 14

0,00 0,00

20

821000

822000

Ministarstvo
zdravstva

Projekat dovršetka i
opremanje KCUS

III faza SF

kredit Saudijski
fond

36.800.000,00 0,00 0,00

vlastito
učešće

KCUS - - -

UKUPNO
RAZDJEL 20

36.800.000,00 - 0,00

Raz Ekon. kod Ministarstvo Naziv
projekta/kredita

Referentni
broj

projekta

Način
finansiranja

Izvor
finansiranja

Ukupno
zaduženje

Isplate
realizovane

do
31.12.2013.

Planirane
isplate/

potrošnja u
2014.

20

821000

822000

Ministarstvo
zdravstva

Projekat opremanja
medicinskom

opremom  Opće
bolnice Prim. dr.
Abdulah Nakaš

kredit Austrijski
kredit

14.619.829,25 0,00 0,00

vlastito
učešće

Opća bolnica
Prim. dr.
Abdulah
Nakaš

0,00 0,00

UKUPNO
RAZDJEL 20

14.619.829,25 0,00 0,00



217

Raz Ekon. kod Ministarstvo Naziv
projekta/kredita

Referentni
broj

projekta

Način
finansiranja

Izvor
finansiranja

Ukupno
zaduženje

Isplate
realizovane

do
31.12.2013.

Planirane
isplate/

potrošnja u
2014.

21 615300

Ministarstvo za
obrazovanje, nauku i

mlade

Projekat izgradnja
Univerzitetske

biblioteke

grant Saudijski
fond

33.615.828,13 0,00 0,00

vlastito
učešće

Ministarstvo
za

obrazovanje,
nauku i
mlade

6.185.312,37 0,00 1.000.000,00

UKUPNO
RAZDJEL 21

39.801.140,50 0,00 1.000.000,00



218

Član 5.

Raspored namjenskih sredstava utvrđuje se, kako slijedi:

eko. kod
prihoda

Opis namjenskog prihoda u
Budžetu Kantona Sarajevo za

2014. godinu

Planirani
namjenski
prihodi u

Budžetu KS za
2014.g.

RAZGRANIČENI
namjenski prihodi
u  Budžetu KS za

2014.g.

UKUPNI
namjenski
prihodi u

Budžetu KS za
2014.g.

eko. kod
rashoda

Opis namjenskog rashoda u
Budžeta Kantona Sarajevo za

2014. godinu

Planirani
rashodi u

Budžetu KS
za 2014.g.

RAZGRANIČENI
namjenski rashodi
u  Budžetu KS za

2014.g.

UKUPNI
namjenski
rashodi u

Budžetu KS za
2014.g.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Ministarstvo saobraćaja 800.000 2.979.600 3.779.600 Ministarstvo saobraćaja 800.000 2.979.600 3.779.600

722429

Naknada za korištenje javnih
parkirališta, premještanja i čuvanja
nepropisano parkiranih i
zaustavljenih vozila - namjenski
prihod Ministarstva saobraćaja

800.000 2.979.600 3.779.600
615300

EAU033
Kapitalni transfer -
Otvaranje novih parkirališta 600.000 2.579.600 3.179.600

0 613700
Materijal, usluge popravki i
održavanje opreme za
parkirališta

20.000 200.000 220.000

0 613900
EAK008

Ugovorene i druge posebne
usluge za parkiralište

60.000 0 60.000

0 821300
EAX029

Nabavka ugrađene opreme za
parkirališta

60.000 200.000 260.000

0
821500

EAX030

Izrada elaborata i projektne
dokumentacije za
parkirališta

60.000 60.000

2 Direkcija za puteve 11.379.200 22.100 11.401.300 Direkcija za puteve 11.379.200 22.100 11.401.300

717131

Prihodi od indirektnih poreza koji
pripadaju Direkcijama cesta -
namjenski prihodi Direkcije za
puteve

7.384.200 22.100 7.406.300 611000 Tekući rashod - Plaće i
naknade troškova zaposlenih

189.700 189.700

722531 Naknada za upotrebu cesta za
vozila pravnih lica

1.080.000 1.080.000 612000 Tekući rashod - Doprinosi
poslodavca i ostali doprinosi

17.300 17.300

722532 Naknada za upotrebu cesta za
vozila građana

1.999.000 1.999.000 613000 Tekući rashod - Izdaci za
materijal i usluge

1.858.700 22.100 1.880.800

722535 Posebne naknade za službu
"Pomoć informacije na cestama"

1.000 1.000 614000 Tekući transfer 150.000 150.000

722538 Naknada za korištenje cestovnog
zemljišta

420.000 420.000 821000 Nabavka stalnih sredstava 9.163.500 9.163.500

722539 Naknada za postavljanje reklamnih
panoa

495.000 495.000 0 0



219

3 Ministarstvo stambene politike 355.000 1.500 356.500 Ministarstvo stambene
politike

355.000 1.500 356.500

614300
GAN001

Tekući transfer -
Finansiranje poslovanja
Kantonalnog stambenog
fonda

104.000 104.000

615300
GAU025

Kapitalni transfer -
Predinvestiranje u rješ. imov.-
pravnih odnosa i izgradnje
primarne materijalne infras

251.000 1.500 252.500

4 Ministarstvo privrede 900.000 2.324.500 3.224.500 Ministarstvo privrede 900.000 2.324.500 3.224.500

722422
Naknada za korišt. poljop.zemljišta
u nepoljop.svrhe-namjenski prihod
Ministarstva privrede

900.000 2.324.500 3.224.500
614300
IAN013

Transferi neprofitnim
organizacijama - Pretvaranje
nepoljoprivrednog zemljišta u
poljoprivredno zemljište

900.000 1.074.500 1.974.500

615100
Nov

Uređenje korita Misoče i
Ljubine - Općina Ilijaš

400.000 400.000

615100
Nov

Uređenje korita Zujevine -
Općina Hadžići

300.000 300.000

615100
Nov

Uređenje korita Ljubine i
Bosne - Općina Vogošća

550.000 550.000

5 Ministarstvo prostornog uređenja
i zaštite okoliša i Min .privrede 3.866.700 3.585.900 7.452.600

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša i
Ministarstvo privrede

3.866.700 3.585.900 7.452.600

615100
FAI071

Projekti izgradnje i
rekonstrukcije vodovodne i
kanalizacione mreže - Trnovo

110.000 110.000

722521

Posebna vodna naknada za zaštitu
voda za transportna sredstva koja
za pogon koriste naftu ili naftne
derivate

1.005.000 1.005.000 615100
FAI072

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer -
Izgradnja, popločavanje i
rekonstrukcija vodovodne i
kanalizacione mreže i
održavanje komunalne
infrastukture Stari Grad

287.900 287.900

356.500721122

Prihodi od iznajmljivanja
poslovnih prostora -namjenski
prihod Ministarstva stambene
politike (Kantonalni stambeni
fond)

355.000 1.500



220

722522

Posebna vodna naknada za zaštitu
voda (ispuštanje otpadnih voda,
uzgoj ribe, upotrebu vještačkih
đubriva i hemikalija za zaštitu bilja

648.000 212.500 860.500
615100
FAI065

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Projekti
komunalne infrastrukture u
Općini Centar

287.900 287.900

722523
Posebna vodna naknada za
korištenje površinskih i podzemnih
voda za javnu vodoopskrbu

428.000 76.300 504.300
615100
FAI038

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Projekti
komunalne infrastrukture u
Općini Novo Sarajevo

- 0 0

722524

Posebna vodna naknada za
korištenje površinskih i podzemnih
voda, za flaširanje vode i mineralne
vode, za uzgoj ribe u ribnjacima, za
navodnjavanje i druge namjene

19.000 320.000 339.000 615100
FAI066

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Izgradnja
i rekonstrukcija vodovodne i
kanalizacione mreže Novi
Grad

723.700 76.300 800.000

615100
FAI083

Vodovod Rakovica -
namjenska sredstva Ilidža 293.200 406.800 700.000

722525

Posebna vodna naknada za
korištenje površinskih i podzemnih
voda za industrijske procese,
uključujući i termoelektrane

14.000 870.900 884.900 615100
FAI048

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Sanacija
i izgradnja kanalizacione i
vodovodne mreže na području
općine Ilidža

60.500 289.500 350.000

722526

Posebna vodna naknada za
korištenje vode za proizvodnju
električne energije u
hidroelektranama

1.000 1.000 615100
FAI067

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Izgradnja
i rekonstrukcija vodovodne i
kanalizacone mreže Ilijaš

317.700 132.300 450.000

722527
Posebna vodna naknada za
vođenje materijala iz  vodotoka 100 100

615100
FAI068

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Izgradnja
i rekonstrukcija vodovodne i
kanalizacone mreže
(sufinansiranje)  Hadžići

75.900 884.100 960.000



221

722528 Posebna vodna naknada za zaštitu
od poplava

1.600 132.300 133.900 615100
FAI080

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Izgradnja
i sanacija vodovodne i
kanalizacione mreže
Vogošća

589.900 315.700 905.600

722529 Opća vodna naknada 1.750.000 1.973.900 3.723.900 615300
FAU0F8

 Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer -  Vlastito
učešće za rekonstrukciju
vodovodne mreže (kredit WB-
IBRD)

650.000 650.000

615400
Nov

Prečistač Trnovo 190.000 100.000 290.000

615100
FAI081

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Vodovod
Dobroševići - obezbjeđenje
vodosnabdijevanja Novi Grad

80.000 320.000 400.000

615100
Nov

Vodovod Sokolje - namjenska
sredstva Novi Grad 200.000 200.000

615100
FAI082

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer -
Rezervoar Briješće

0

0 615300
FAU0E9

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer -
Vlast.učešće za rek.
Prečistača otpadnih voda
(kredit WB-IBRD) i
rekonst.vod. Mreža u ime Vik
kr. EBRD

700.000 700.000

0 615300
FAU0F5

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer -
Rekonstrukcija vodovodne i
kanalizacione mreže
Dobroševići

0



222

0 615300
IAU016

Ministarstvo privrede -
Kapitalni transferi javnim
preduzećima - Zaštita
vodotoka Kantona Sarajevo

211.200 211.200

614100

JKP"Komunalac" Hadžići
Održavanje i čišćenje uličnih
slivnika, ulaznih građevina i
kanala za atmosferske vode

100.000 100.000

614100

JKP"Vodostan"Ilijaš
Održavanje i čišćenje uličnih
slivnika, ulaznih građevina i
kanala za atmosferske vode

50.000 50.000

614100 JKP "Trnovo" 0

6 Ministarstvo prostornog uređenja
i zaštite okoliša

1.451.000 2.854.600 4.305.600 Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša

1.451.000 2.854.600 4.305.600

722551 Naknada zagađivača okoliša
pravnih lica

36.000 36.000 614300
FAN005

Kontrola kvaliteta zraka 110.000 110.000

722555
Posebna naknada za okoliš koju
plaćaju pravne osobe pri svakoj
registraciji motornih vozila

525.000 525.000
614300

FAN035

Izrada prostornog plana
Spomenik prirode Vrelo
Bosne

50.000 50.000

722556
Posebna naknada za okoliš koju
plaćaju fizičke osobe pri svakoj
registraciji motornih vozila

890.000 2.854.600 3.744.600
614300
NOV Izrada KEAP-a 100.000 100.000

0
614300
NOV

Izrada plana mjera zaštite
evidentiranih spomenika
prirodne baštine

85.000 85.000

614300
FAN009

Tekući transfer za zaštitu
okoliša

50.000 50.000

614300
FAN029

Podrška za rad ekološkim
udruženjima

40.000 40.000

0
614300
NOV

Izrada prostornog plana i
plana upravljanja zaštićenim
pejzažem Trebević

80.000 80.000

615100
FAI080

Sanacija klizišta i izgradnja i
sanacija kanalizacione mreže
Vogošća (Bušća i Semizovac)

1.200.000 1.200.000



223

615100
Nov

Uređenje korita Miljacke -
okoliš Novo Sarajevo

300.000 300.000

615100
Nov

Izgradnja prostora za
rekreaciju Hum - okoliš Novo
Sarajevo

400.000 400.000

0
615300

FAU0A1

Podrška uvođ.sistema
aut.stanica za monit.
Kval.zraka

40.000 40.000

0 615300
NOV

Deminiranje zaštićenog
pejzaža Trebević

0

0 615300
FAU0F6

Podrška uvođenju polen
monitoring zraka

40.000 40.000

0 615300
FAU0F7

Izrada projekta "Određivanje
kvalaliteta zraka putem
disperzionog modela"

50.000 50.000

0
615300

FAU0F3

Ministarstvo prostornog
uređenja Kapitalni transferi
neprofit. Organizacijama
Projekti - progrmi iz
namjenskih sredstava
Federalnog Fonda za zaštitu
okoliša FBiH

746.000 954.600 1.700.600

0
615300

FAU0E7

Pretvaranje odlag.Smiljevići
u Centar za uprav.otpad.(sa
rješavanjem IPO)

60.000 60.000

7 Ministarstvo privrede  i
Kantonalna uprava za inspekciju

355.000 138.500 493.500 Min. privrede  i Kantonalna
uprava za inspekciju

355.000 138.500 493.500

614300
IAN017

Ministarstvo privrede Tekući
transfer - Podrška
unapređenju zdravstvenog

177.500 177.500

613400
Kantonalna uprava za
inspekcijuTekući izdaci 10.000 10.000

614000
Kantonalna uprava za
inspekcijuTekući transferi
neprofitnim organizacijama

60.000 60.000

821300
Kantonalna uprava za
inspekciju Nabavka stalnih
sredstava

117.500 128.500 246.000

722514

Federalna naknada za izvršene
veterin.-sanitar. Preglede -

namjenski prihod Kantonalne
uprave za inspekcijske poslove

50% i Ministarstva privrede 50%
(Razgraničeni od INSPEKCIJE)

355.000 138.500 493.500



224

8 Kantonalna uptava za šumarstvo 1.602.200 2.829.900 4.432.100 Kantonalna uprava za
šumarstvo

1.602.200 2.829.900 4.432.100

722451 Naknade za opće korisne funkcije
šuma (zaostale obaveze) 600.000 2.827.800 3.427.800 611000

Kantonalna uprava za
šumarstvo - Tekući rashod -
Plaće i naknade troškova
zaposlenih

1.129.400 1.129.400

722452 Naknada za obavljanje stručnih
poslova u privatnim šumama
(zaostale obaveze)

20.000 20.000 612000
Kantonalna uprava za
šumarstvo-Tekući rashod -
Doprinosi poslodavca

95.300 95.300

722541
Naknada za korištenje
općekorisnih funkcija šuma
(zaostale obaveze)

85.000 85.000 613000
Kantonalna uprava za
šumarstvo -Tekući rashod  -
Izdaci za materijal i usluge

135.800 50.000 185.800

722471 Naknade za opće korisne funkcije
šuma utvrđena kantonalnim
propisima

891.200 891.200 614000
Kantonalna uprava za
šumarstvo Tekući transfer 22.000 22.000

722472 Naknada za obavljanje stručnih
poslova u privatnim šumama
utvrđena kantonalnim propisima

1.000 1.000 615400
IBU001

Kantonalna uprava za
šumarstvo - Kapitalni
transfer- Kapitalni projekti
iz šumarstva

139.700 2.109.900 2.249.600

722479
Ostali prihodi za korištenje, zaštitu
i unapređenje šuma utvrđeni
kantonalnim propisima

5.000 5.000 821000
Kantonalna uprava za
šumarstvo Nabavka stalnih
sredstava

80.000 670.000 750.000

721119 Ostali prihodi od finansijske i
nematerijalne imovine

2.100 2.100

9 Ministarstvo za rad, soc.politiku 40.000 0 40.000 Ministarstvo za rad,
soc.politiku

40.000 0 40.000

722425 Prihodi po osnovu Dječije nedjelje 40.000 40.000 614200
Nov

Dječija nedjelja 40.000 40.000

10 Kantonalna uprava za civilnu
zaštitu

2.139.100 2.789.900 4.929.000 Kantonalna uprava za civilnu
zaštitu

2.139.100 2.789.900 4.929.000

722581
Posebna naknada za zaštitu od
prirodnih i drugih nesreća gdje je
osnovica zbirni iznos neto plaća

1.814.300 2.662.100 4.476.400 614200
Tekući transfer - transferovi
pojedincima 50.000 50.000

722582

Posebna naknada za zaštitu od
prirodnih i drugih nesreća gdje je
osnovica zbirni iznos neto
primitaka po osnovu druge
samostalne djelatnosti i
povremenog samostalnog rada

187.500 187.500 614300
UAN001

Tekući transfer - Pružanje
materijalne podrške
dobrovoljnim vatrogasnim
društvima

100.000 100.000 200.000



225

722585

Naknada za zajedničke
profesionalne vatrogasne jedinice
iz premije osiguranja imovine od
požara i prirodnih sila     - nova
naknada od 2010. g

87.300 20.000 107.300
614300

UAN002
Tekući transfer - Transferi
neprofitnim organizacijama 50.000 20.000 70.000

722586

Naknada za zajedničke
profesionalne vatrogasne jedinice
iz funkcionalne premije osiguranja
od autoodgovornosti   - nova
naknada od 2010. g

30.000 107.800 137.800
615200

UAU002
Kapitalni transferi -
Saniranje korita rijeka 200.000 300.000 500.000

719114
Poseban porez na plaće za zaštitu
od prirodnih i dr.nestreća (zaostali
porezi)

15.000 15.000
615200

UAU003

Kapitalni transferi -
Saniranje klizišta u Kantonu
Sarajevo

200.000 200.000 400.000

719115

Poseban porez na plaće za zaštitu
od prirodnih i dr.nestreća po
osnovu ugovora o djelu i
privremenih poslova (zaostali
porezi)

5.000 5.000
615200

UAU005
Kapitalni transferi -
Interventna sredstva 500.000 742.100 1.242.100

0 615200
UNU006

Kapitalni transferi -Izrada
projekata

10.000 10.000

0
821300

UAX002

Nabavka stalnih sredstava -
Nabavka opreme za Upravu
CZ

250.000 200.000 450.000

0
821300

UAX004

Nabavka stalnih sredstava -
Nabavka specijalnog vozila za
rad na visinama

300.000 520.000 820.000

0 821300
UAX007

Nabavka opreme za
vatrogastvo

179.100 107.800 286.900

0
821300

UAX006

Nabavka stalnih sredstava -
Nabavka opreme za službe i
jedinice

200.000 600.000 800.000

0 821600 Rekonstrukcija i
investiciono održavanje

100.000 100.000

11
UKUPNO NAMJENSKI
PRIHODI
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)

22.888.200 17.526.500 40.414.700
UKUPNO NAMJENSKI
RASHODI
(1+2+3+4+5+6+7+8+9)

22.888.200 17.526.500 40.414.700

12 Prihodi budžetskih korisnika 36.378.700 3.362.300 39.741.000 Rashodi budžetskih
korisnika

36.378.700 3.362.300 39.741.000

722631 Vlastiti prihodi budžetskih
korisnika

21.203.700 2.831.200 24.034.900 Vlastiti prihodi budžetskih
korisnika

21.203.700 2.831.200 24.034.900

732110 Tekući transferi 14.555.200 408.500 14.963.700 Tekući transferi 14.555.200 408.500 14.963.700
733100 Donacije 619.800 122.600 742.400 Donacije 619.800 122.600 742.400

UKUPNO NAMJENSKA
SREDSTVA   (11+12)

59.266.900 20.888.800 80.155.700 59.266.900 20.888.800 80.155.700



226

Član 6.

Raspored kreditnih sredstava utvrđuju se kako slijedi:
Sub-

analitika OPIS

Raspored
prenesenih kredita

iz prethodnih
godina

Raspored novog
kreditnog
zaduženja

UKUPNO KREDIT

MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA
DAU012 Sreds tva za pom oć u rješ avanju s tam benih potreba 300.000 300.000

Nabavka građevina 100.000 100.000
UKUPNO 0 400.000 400.000

FOND MEMORIJALA
DBX001 Sred. za izgradnju kom pleks a “Šehids ko s pom en m ezarje Kovači” 0

UKUPNO 0 0 0
MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA

EAU063 Sanacija tram vajs ke pruge i pružnih prelaza i izrada projektne dokum entacije 17.400 17.400
EAU018 Nabavka i rem ont autobus a, trolejbus a i m inibus a za JGPP 1.400.000 1.400.000
EAU084 EBRD - vlas tito učeš će - rješ avanje im ovins ko pravnih odnos a (XII trans ferzala i južna longitudinala) 5.083.200 5.083.200
EAU081 EBRD - vlas tito učeš će (XII trans ferzala i južna longitudinala ) 170.300 170.300

UKUPNO 5.270.900 1.400.000 6.670.900
MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA

FAI072 Izgradnja, popločavanje i rekons trukcija vodovodne i kanalizacione m reže i održavanje kom unalne infras tukture - Općina
Stari Grad 0

FAI065 Projekti kom unalne infras trukture u Općini Centar 0
FAU0C0 Izgradnja referentne laboratorije za baždarenje m jerača KJKP Toplane 0
FAU0D1 Priključci Pozoriš ta i s udova na Toplane 200.000 200.000
FAU091 Nabavka oprem  e(Monitoring param etara kvaliteta vode na vodozahvatu Mis oča-Ilijaš  i Hidros tanica za Vlaš ko G.Karaula

JKP Vodos tan Ilijaš 0
UKUPNO 200.000 0 200.000

MINISTARSTVO STAMBENE POLITIKE
GAU009

Sreds tva za s nim anje objekata, is pitivanja s tabilnos ti kons trukcija, izrada s anacionih elaborata, projektne dokum entacije,
obezbjeđivanje dozvola za s anaciju, troš kovi tehničkog pregleda i prijem a radova, te dobivanje upotrebnih dozvola i dr. 100.000 100.000

GAU030 Sreds tva za s anaciju ratnim  dejs tvim a oš tećenih krovova 100.000 100.000
GAU032 Sreds tva za s anaciju ratnim  dejs tvim a oš tećenih liftova 100.000 100.000
GAU025 Predinves tiranje u rješ . im ov.-pravnih odnos a i izgradnje prim arne m aterijalne infras .za pokretanje kolektivne i

individualne s tam bene izgradnje u s kladu s a us vojenom  pros t.-plans .dok.na području KS 483.100 483.100
GAU026 Sreds tva za povećanje  energets ke efikas nos ti u s tam benim  zgradam a na području Kantona Sarajevo 481.300 481.300
GAU027 Sreds tva za m ikrofilm ovanje arhive Kantonalnog s tam benog fonda 9.000 9.000

Nabavka oprem e 1.000 1.000
UKUPNO 0 1.274.400 1.274.400

MINISTARSTVO PRIVREDE
IAU011 Podrš ka projektim a ZOI 84 2.500.000 2.500.000

Nabavka s talnih s reds tava u obliku prava - BAGS 2.500.000 2.500.000
IAU020 Podrš ka projektim a KC Skenderija 1.000.000 1.000.000
IAU017 Infras trukturno uređenje i rješ avanje im ovins ko-pravnih odnos a u indus trijs kim  zonam a:Ilijaš ,Hadžići,Vogoš ća i Ilidža 0

UKUPNO 0 6.000.000 6.000.000
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

KAU097 Suf. rekons trukcije objekta DZ Novi Grad "Kum rovec" 400.000 400.000
KAU038 Nabavka oprem e za Zavod za zdravs tvenu zaš titu žena i m aterins tva 40.000 40.000
KAU070 Uvođenje inform aciono-kom unikacione tehnologije u zdravs tvu Kantona Sarajevo 60.000 60.000

UKUPNO 0 500.000 500.000



227

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE
 LAX018 Sufinansiranje izgradnje osnovne škole u Starom Ilijašu 494.400 494.400
LAX020 Sufinansiranje izgradnje osnovne škole u naselju Osjek 0
LAX024 Sufinansiranje izgradnje osnovne škole u Hadžićima 500.000 500.000
LAX025 Izgradnja sale u OŠ Behaudin Selmanović 162.300 162.300
LAX029 Dogradnja Sedme osnovne škole u Blažuju 0
LAX048 Projekti energetske efikasnosti u obrazovanju 0
LAX042 Sufinansiranje izgradnje osnovne škole OŠ "Zajko Delić" na Kobiljoj Glavi 0
LAX053 Izgradnja fiskulturne sale u OŠ "Porodice ef. Ramić" Semizovac 1.101.400 1.101.400
LAU017 Rekonstrukcija studenskog centra 1.000.000 1.000.000
LAU014 Izgradnja Akademije scenskih umjetnosti 1.500.000 1.500.000
LAX022 Sufinansiranje izgradnje osnovne škole na Aneksu 0
LAX027 Dogradnja osnovne škole Dobrosevici 0

UKUPNO 1.758.100 3.000.000 4.758.100
MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

MAU004 Narodno pozorište Sarajevo - interijer zgrade, sjedišta 40.000 40.000
MAU003 Biblioteka Sarajeva- opremanje punktova - Biblioteka Otoka 20.000 20.000
MAU063 Sanacija i rekonstrukcija sportskih ploha 40.000 40.000
MAU040 Sportska dvorana Novo Sarajevo 100.000 100.000
MAU065 Izgradnja nove dvorane Srce 100.000 100.000

UKUPNO 0 300.000 300.000
MINISTARSTVO ZA RAD, SOC.POL

NAX003 Izgradnja I faze Porodično savjetovalište 300.000 300.000
UKUPNO 0 300.000 300.000

SVEUKUPNO 7.229.000 13.174.400 20.403.400



228

Član 7.

Raspored primitaka i izdataka utvrđuje se kako slijedi:

Ekon.kod OPIS Iznos Budžetski korisnik Ekonomski kod OPIS Iznos Budžetski korisnik
1 2 3 4 5 6 7 8

811122 Primici od privatizacije preduzeća 6.500.000 Raspored primitaka od privatizacije vršiće se Odlukom Vlade po
ostvarenom primitku od privatizacije

6.500.000

811211 Primici od prodaje robnih rezervi 2.900.000 Direkcija za robne rezerve 821400 ZAX001 Nabavka robne rezerve 2.900.000 Direkcija za robne rezerve

975.000 Ministarstvo za boračka
pitanja

822200 DAY004 Sredstva za dodjelu novčanih pozajmica za rješavanje stambenih
potreba

975.000 Ministarstvo za boračka
pitanja

615300 GAU012 JKP Toplane - dug prethodnih godina za zapečaćene stanove 50.000

615300 GAU026
Sredstva za povećanje  energetske efikasnosti u stambenim zgradama na
području Kantona Sarajevo 80.000

615300 GAU027 Sredstva za mikrofilmovanje arhive Kantonalnog stambenog fonda 20.000

85.000 Ministarstvo privrede 614300 IAN017 Razvoj poljoprivrede - Novčani podsticaji u primarnoj
poljoprivrednoj proizvodnji

85.000 Ministarstvo privrede

1.210.000 1.210.000

813311 Primljene otplate od pozajmljivanja
javnim preduzećima

478.300 Ministarstvo privrede 822600 Kreditiranje malih i srednjih preduzeća 478.300 Ministarstvo privrede

500.000
Ministarstvo za boračka

pitanja 822600 DAY001
Ostala domaća pozajmljivanja-Sredstva za dodjelu pozajmica za
otvaranje novih radnih mjesta za borce 500.000

Ministarstvo za boračka
pitanja

513.100 Ministarstvo finansija 823200 Otplata stranim finansijskim institucijama 513.100 Ministarstvo finansija
1.013.100 1.013.100

12.101.400 UKUPNO 12.101.400

Ministarstvo stambene
politike

Ministarstvo stambene
politike

UKUPNO

PRIMICI IZDACI

813211
Primljene otplate od pozajmljivanja
pojedincima (stambeni krediti i
projekti poljoprivrede)

813612

Primljene otplate od ostalih vidova
domaćeg pozajmljivanja (borački
krediti i kredit Saudijskog fonda za
KCUS)

150.000



229

IV TEKUĆA REZERVA

Član 8.

Tekuća rezerva iznosi 200.000 KM.

V STUPANJE NA SNAGU

Član 9.

Budžet Kantona Sarajevo za 2014. godinu stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo", a
primjenjivat će se od 01. januara 2014. godine.

PREDSJEDAVAJUĆA
SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

Prof dr. Mirjana Malić
Broj:
Sarajevo,



0

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
MINISTARSTVO FINANSIJA

OBRAZLOŽENJE
Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu

Sarajevo, mart 2014. godine



1

O B R A Z L O Ž E NJ E
Prijedlog Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu

USTAVNI OSNOV

Ustavni osnov za donošenje Budžeta Kantona Sarajevo je član 18. tačka h. Ustava Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 1/96,
2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), kojim je utvrđeno da Skupština Kantona usvaja Budžet Kantona, kao i član 38. stav 3. kojim je utvrđeno da se
funkcije Kantona, općina sa područja Kantona i Grada Sarajeva finansiraju kroz Budžet.

UVOD

Na osnovu Ustava Kantona Sarajevo, Skupština Kantona Sarajevo donosi Budžet krajem godine za narednu godinu, a na prijedlog Vlade koja
određuje globalnu politiku finansiranja, odnosno procjenjuje prihode i njihov raspored na korisnike.

Ministarstvo finansija je u aprilu mjesecu 2013. godine otpočelo sa aktivnostima na definisanju elemenata koje će sadržavati Dokument
okvirnog Budžeta Kantona Sarajevo 2014-2016, dajući saglasnost na Budžetske instrukcije br. 1. i Budžetski kalendar za 2014. godinu. Dokument
okvirnog Budžeta Kantona Sarajevo 2014-2016 je usvojen na Vladi Kantona Sarajevo 27.06.2013. godine.
U skladu sa Zakonom o budžetima FBiH kao i propisanim procedurama Ministarstvo finansija je u junu mjesecu dostavilo Vladi Kantona Sarajevo
Smjernice i ciljeve fiskalne politike Kantona Sarajevo za period 2014 – 2016 godina, koje je Vlada usvojila 07.06.2013. godine. Tim smjernicama
regulisano je da prihodi Kantona Sarajevo za 2014. godinu mogu iznositi 616.500.000 KM, 2015. godinu 662.078.000 KM i 2016. godinu
682.580.000 KM.

Na Skupštini Kantona Sarajevo od 24.02.2014. godine utvrđen je Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014.godinu koji je stavljen u javnu
raspravu.

Zakonom o budžetima u Federaciji BiH propisano je da se uz Prijedlog Budžeta Kantona Sarajevo za 2013.godinu prilaže IZVJEŠTAJ O
REZULTATIMA JAVNE RASPRAVE I PROGRAM JAVNIH INVESTICIJA KANTONA SARAJEVO 2014-2016, koji je poslanicima dostavljen
uz PRIJEDLOG BUDŽETA.



2

Ukupni prihodni potencijal u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014.godinu u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014.godinu
uvećan je za 23.600.000 KM i iznosi 798.500.000 KM. U strukturi ukupnih prihoda došlo je do povećanja, kako slijedi:

- Unesena su razgraničenja sredstva iz prethodnih godina 20.888.800 KM

- Uvećani su preneseni krediti u Prijedlogu u odnosu na Nacrt 6.800 KM

-Uvećani su prihodi od naplate premije osiguranja 2.000.000 KM

- Uvećani su vlastiti prihoda na zahtjev budžetskih korisnika povećani u toku javne rasprave         754.400 KM, a

-Smanjeni ostali povrati -50.000 KM

Uvažavajući primjedbe i sugestije koje su date u toku javne rasprave na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu, Vlada Kantona Sarajevo je
pristupila izradi Prijedloga Budžeta za 2014.godinu i u skladu s tim prestruktuirala rashodovnu stranu Budžeta za 2014.g.

Obzirom da je Prijedlog Budžeta u odnosu na Nacrt povećan za 23.600.000 KM on se u rashodovnoj strani odnosi se na:

- Kapitalne transfere 26.913.200 KM
- Tekući transferi 4.072.900 KM,

a smanjeni su:

- Tekući izdaci za -2.959.400 KM
- Višak rashoda nad prihodima iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2013.g. -3.174.400 KM
- Izdaci za obaveze po kreditima -1.252.300 KM

STRUKTURA BUDŽETA

Budžet Kantona Sarajevo za 2014. godinu sastoji se iz općeg i posebnog dijela i kapitalnog budžeta.



3

Opći dio sastoji se od:

I     RAČUN PRIHODA I RASHODA 639.169.600

Prihodi 639.169.600
1.1. Prihodi od poreza 538.292.500
1.2. Neporezni prihodi 85.171.000
1.3. Tekući transferi 15.706.100

Rashodi 639.169.600

1.1. Rashodi 638.969.600
1.2. Tekuća rezerva 200.000

II     RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA 9.400.000
Kapitalni primici 9.400.000

Kapitalni izdaci 9.400.000
III     RAČUN FINANSIRANJA 142.701.400

Primici 142.701.400
1.1. Primici od primljenih otplata 2.701.400
1.2. Primici od direktnog zaduživanja – za kapitalne projekte 13.174.400
1.3. Primici od direktnog zaduživanja – za pokriće deficita 126.825.600

Izdaci 142.701400
1.1. Raspoređeni izdaci 2.701.400
1.2. Kapitalni projekti finansirani iz domaćeg dugoročnog kredita 13.174.400
1.3. Višak rashoda nad prihodima iz prethodnih godina  iz domaćeg  dugoročnog kredita 98.124.600
1.4. Višak rashoda nad prihodima za 2013. godinu finansiran  iz domaćeg  dugoročnog kredita 28.701.000

IV  VIŠAK PRENESENIH NEUTROŠENIH SREDSTAVA OD DIREKTNOG ZADUŽIVANJA IZ PRETHODNIH GODINA
(domaći krediti)

7.229.000

Višak prenesenih neutrošenih sredstava od direktnog zaduživanja iz prethodnih godina (domaći krediti) 7.229.000
Raspored Viška prenesenih neutrošenih sredstava od direktnog zaduživanja iz prethodnih godina (domaći krediti) 7.229.000

Posebni dio Budžeta Kantona Sarajevo za 2013. godinu se sastoji od plana rashoda i izdataka korisnika raspoređenih u tekuće i razvojne
programe za tekuću budžetsku godinu u ukupnom iznosu od 798.500.000 KM, koji će detaljno biti u nastavku obrazložen.
Kapitalni budžet čine izdvajanja za kapitalne investicije po godinama i izvorima finansiranja, kako slijedi:



4

PREGLED UKUPNIH KAPITALNIH RASHODA

Raz. Glava
Potr.
jed.

Ekon.
kod

Sub-
analitika OPIS

Nacrt Budžeta KS
za 2014. g.

Prijedlog Budžeta
KS za 2014. g.

Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda

korisnika

1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer
10. - 3.000 3.000 - - - -
11. 267.500 396.000 396.000 - - - -
12. 133.000 201.200 96.000 105.200 51.900 - 53.300
13. 2.756.500 2.441.500 2.441.500 - - - -
13 525.200 660.700 - 660.700 646.300 - 14.400
14. 13.358.300 17.732.000 17.725.000 7.000 - - 7.000
14. 8.053.000 9.163.500 9.163.500 - - - -
15. 4.731.800 11.559.600 11.082.000 477.600 477.600 - -
16. 1.901.200 1.975.900 1.975.900 - - - -
17. 1.000.000 1.803.600 241.700 1.561.900 1.561.900 - -
18. 4.461.100 8.353.200 8.353.200 - - - -
18. 184.100 2.999.600 2.999.600 - - - -
19. 86.200 86.200 86.200 - - - -
20. 500.000 510.000 510.000 - - - -
21. 8.921.900 10.398.800 8.258.100 2.140.700 1.733.500 79.900 327.300
22. 571.500 1.020.500 750.000 270.500 253.700 - 16.800
23. 425.100 761.000 590.000 171.000 146.000 25.000 -
24. 170.000 2.170.000 2.170.000 - - - -
26 25.000 60.000 - 60.000 60.000 - -
27. 110.000 110.000 - 110.000 - - 110.000
28. - 16.500 16.500 - - - -
29. 2.589.100 5.260.500 4.609.000 651.500 651.500 - -
31. 2.900.000 2.900.000 2.900.000 - - - -
32. - 400 400 - - - -
Ukupno: 53.670.500 80.583.700 74.367.600 6.216.100 5.582.400 104.900 528.800

Ministarstvo privrede

Ministarstvo za boračka pitanja
Fond memorijala
Ministarstvo saobraćaja

Ministarstvo unutrašnjih poslova

Stručna služba za zajedničke poslove

Ministarstvo kulture i sporta

Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša
Ministarstvo stambene politike

Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade

Ministarstvo finansija

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo
Zavod za planiranje Kantona Sarajevo
Zavod za informatiku i statistiku Sarajevo
Uprava za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo
Direkcija za robne rezerve Kantona Sarajevo
Kantonalni Zavod za pružanje besplatne pravne pomoći

Ministarstvo zdravstva

Kabinet premijera,stručna služba vlade, jedinice lokalne samouprave, neprofitne organizacije i pomoć vjerskim zajednicama, Ured

Kantonalna uprava za šumarstvo

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice

Ministarstvo pravde i uprave

Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve

Skupština Kantona, kabinet predsjedavajućeg Skupštine Kantona i zamjenici predsjedavajućeg, poslanici, parlamentarne grupe i

Od                                      toga

Kapitalni budžet finansira se iz sljedećih izvora:

O P IS B u d ž e t s k a  s r e d s t v a N a m j e n s k i
p r ih o d i

P r ih o d i o d
k o r is n ik a

P r e n e s e n i
k r e d it N o v i k r e d it P R I M I C I U K U P N O

K A P I T A L N I  T R A N S F E R I  I
I Z D A C I

1 7 .8 0 0 .8 0 0 3 3 .1 1 3 .4 0 0 6 .2 1 6 .1 0 0 7 .2 2 9 .0 0 0 1 3 .1 7 4 .4 0 0 3 .0 5 0 .0 0 0 8 0 .5 8 3 .7 0 0



5

RAČUN PRIHODA, RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA, RAČUN FINANSIRANJA I VIŠAK PRENESENIH NEUTROŠENIH
SREDSTAVA OD DIREKTNOG ZADUŽIVANJA IZ PRETHODNIH GODINA

Prihodi Kantona su planirani u skladu sa važećim propisima koji definišu i određuju pripadnost Kantonu, uvažavajući sve aktivnosti koje se,
sa aspekta aktuelnih fiskalnih mjera, provode na višim nivoima vlasti i njihovih refleksija na Budžet Kantona. Projekcija prihoda Budžeta Kantona
Sarajevo za 2014. godinu izvršena je na osnovu postojećih zakonskih propisa i iznosi 798.500.000 KM, što je za 3,04% više u odnosu na Nacrt
Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu. Treba imati u vidu da su u ovom iznosu sadržani prihodi namjenskog karaktera koji se moraju koristiti
isključivo u skladu sa određenim zakonskim propisima. Iz narednih tabelarnih pregleda se mogu vidjeti iznosi i namjena ovih prihoda:

eko. kod
prihoda

Opis namjenskog prihoda u Budžetu Kantona Sarajevo za 2014. godinu

Planirani
namjenski
prihodi u

Budžetu KS za
2014.g.

RAZGRANIČENI
namjenski prihodi
u  Budžetu KS za

2014.g.

UKUPNI
namjenski
prihodi u

Budžetu KS za
2014.g.

1 2 3 4 5
Ministarstvo saobraćaja 800.000 2.979.600 3.779.600

722429 Naknada za korištenje javnih parkirališta, premještanja i čuvanja nepropisano
parkiranih i zaustavljenih vozila - namjenski prihod Ministarstva saobraćaja

800.000 2.979.600 3.779.600

Direkcija za puteve 11.379.200 22.100 11.401.300

717131 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkcijama cesta - namjenski prihodi
Direkcije za puteve

7.384.200 22.100 7.406.300

722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 1.080.000 1.080.000
722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 1.999.000 1.999.000
722535 Posebne naknade za službu "Pomoć informacije na cestama" 1.000 1.000
722538 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 420.000 420.000
722539 Naknada za postavljanje reklamnih panoa 495.000 495.000

Ministarstvo stambene politike 355.000 1.500 356.500

721122
Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora -namjenski prihod Ministarstva
stambene politike (Kantonalni stambeni fond) 355.000 1.500 356.500



6

Ministarstvo privrede 900.000 2.324.500 3.224.500

722422 Naknada za korišt. poljop.zemljišta u nepoljop.svrhe-namjenski prihod
Ministarstva privrede

900.000 2.324.500 3.224.500

Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša i Min .privrede 3.866.700 3.585.900 7.452.600

722521 Posebna vodna naknada za zaštitu voda za transportna sredstva koja za pogon
koriste naftu ili naftne derivate

1.005.000 1.005.000

722522 Posebna vodna naknada za zaštitu voda (ispuštanje otpadnih voda, uzgoj ribe,
upotrebu vještačkih đubriva i hemikalija za zaštitu bilja

648.000 212.500 860.500

722523 Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih voda za javnu
vodoopskrbu

428.000 76.300 504.300

722524
Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih voda, za flaširanje
vode i mineralne vode, za uzgoj ribe u ribnjacima, za navodnjavanje i druge
namjene

19.000 320.000 339.000

722525 Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih voda za
industrijske procese, uključujući i termoelektrane

14.000 870.900 884.900

722526 Posebna vodna naknada za korištenje vode za proizvodnju električne energije u
hidroelektranama

1.000 1.000

722527 Posebna vodna naknada za vođenje materijala iz  vodotoka 100 100
722528 Posebna vodna naknada za zaštitu od poplava 1.600 132.300 133.900
722529 Opća vodna naknada 1.750.000 1.973.900 3.723.900

Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša 1.451.000 2.854.600 4.305.600
722551 Naknada zagađivača okoliša pravnih lica 36.000 36.000

722555 Posebna naknada za okoliš koju plaćaju pravne osobe pri svakoj registraciji
motornih vozila

525.000 525.000

722556 Posebna naknada za okoliš koju plaćaju fizičke osobe pri svakoj registraciji
motornih vozila

890.000 2.854.600 3.744.600

Ministarstvo privrede  i Kantonalna uprava za inspekciju 355.000 138.500 493.500

722514
Federalna naknada za izvršene veterin.-sanitar. Preglede - namjenski prihod
Kantonalne uprave za inspekcijske poslove 50% i Ministarstva privrede 50%
(Razgraničeni od Inspekcije)

355.000 138.500 493.500



7

Kantonalna uptava za šumarstvo 1.602.200 2.829.900 4.432.100
722451 Naknade za opće korisne funkcije šuma (zaostale obaveze) 600.000 2.827.800 3.427.800
722452 Naknada za obavljanje stručnih poslova u privatnim šumama (zaostale obaveze) 20.000 20.000

722541 Naknada za korištenje općekorisnih funkcija šuma   (zaostale obaveze) 85.000 85.000
722471 Naknade za opće korisne funkcije šuma utvrđena kantonalnim propisima 891.200 891.200
722472 Naknada za obavljanje stručnih poslova u privatnim šumama utvrđena

kantonalnim propisima
1.000 1.000

722479 Ostali prihodi za korištenje, zaštitu i unapređenje šuma utvrđeni kantonalnim
propisima

5.000 5.000

721119 Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine 2.100 2.100
Ministarstvo za rad, soc.politiku 40.000 0 40.000

722425 Prihodi po osnovu Dječije nedjelje 40.000 40.000
Kantonalna uprava za civilnu zaštitu 2.139.100 2.789.900 4.929.000

722581 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni
iznos neto plaća

1.814.300 2.662.100 4.476.400

722582
Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni
iznos neto primitaka po osnovu druge samostalne djelatnosti i povremenog
samostalnog rada

187.500 187.500

722585 Naknada za zajedničke profesionalne vatrogasne jedinice iz premije osiguranja
imovine od požara i prirodnih sila     - nova naknada od 2010. g

87.300 20.000 107.300

722586 Naknada za zajedničke profesionalne vatrogasne jedinice iz funkcionalne premije
osiguranja  od autoodgovornosti   - nova naknada od 2010. g

30.000 107.800 137.800

719114 Poseban porez na plaće za zaštitu od prirodnih i dr.nestreća (zaostali porezi) 15.000 15.000

719115 Poseban porez na plaće za zaštitu od prirodnih i dr.nestreća po osnovu ugovora
o djelu i privremenih poslova (zaostali porezi)

5.000 5.000

UKUPNO NAMJENSKI PRIHODI 22.888.200 17.526.500 40.414.700
Prihodi budžetskih korisnika 36.378.700 3.362.300 39.741.000

722631 Vlastiti prihodi budžetskih korisnika 21.203.700 2.831.200 24.034.900
732110 Tekući transferi 14.555.200 408.500 14.963.700
733100 Donacije 619.800 122.600 742.400

UKUPNO NAMJENSKA SREDSTVA 59.266.900 20.888.800 80.155.700



8

Sub-
analitika OPIS

Raspored
prenesenih kredita

iz prethodnih
godina

Raspored novog
kreditnog
zaduženja

UKUPNO KREDIT

MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA
DAU012 Sredstva za pomoć u rješavanju stambenih potreba 300.000 300.000

Nabavka građevina 100.000 100.000
UKUPNO 0 400.000 400.000

MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA
EAU063 Sanacija tramvajske pruge i pružnih prelaza i izrada projektne dokumentacije 17.400 17.400
EAU018 Nabavka i remont autobusa, trolejbusa i minibusa za JGPP 1.400.000 1.400.000
EAU084 EBRD - vlastito učešće - rješavanje imovinsko pravnih odnosa (XII transferzala i južna longitudinala) 5.083.200 5.083.200
EAU081 EBRD - vlastito učešće (XII transferzala i južna longitudinala ) 170.300 170.300

UKUPNO 5.270.900 1.400.000 6.670.900
MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA

FAU0D1 Priključci Pozorišta i sudova na Toplane 200.000 200.000
UKUPNO 200.000 0 200.000

MINISTARSTVO STAMBENE POLITIKE
GAU009 Sredstva za snimanje objekata, ispitivanja stabilnosti konstrukcija, izrada sanacionih elaborata, projektne dokumentacije,

obezbjeđivanje dozvola za sanaciju, troškovi tehničkog pregleda i prijema radova, te dobivanje upotrebnih dozvola i dr. 100.000 100.000
GAU030 Sredstva za sanaciju ratnim dejstvima oštećenih krovova 100.000 100.000
GAU032 Sredstva za sanaciju ratnim dejstvima oštećenih liftova 100.000 100.000
GAU025 Predinvestiranje u rješ. imov.-pravnih odnosa i izgradnje primarne materijalne infras.za pokretanje kolektivne i

individualne stambene izgradnje u skladu sa usvojenom prost.-plans.dok.na području KS 483.100 483.100
GAU026 Sredstva za povećanje  energetske efikasnosti u stambenim zgradama na području Kantona Sarajevo 481.300 481.300
GAU027 Sredstva za mikrofilmovanje arhive Kantonalnog stambenog fonda 9.000 9.000

Nabavka opreme 1.000 1.000
UKUPNO 0 1.274.400 1.274.400

MINISTARSTVO PRIVREDE
IAU011 Podrška projektima ZOI 84 2.500.000 2.500.000

Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - BAGS 2.500.000 2.500.000
IAU020 Podrška projektima KC Skenderija 1.000.000 1.000.000

UKUPNO 0 6.000.000 6.000.000
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

KAU097 Suf. rekonstrukcije objekta DZ Novi Grad "Kumrovec" 400.000 400.000
KAU038 Nabavka opreme za Zavod za zdravstvenu zaštitu žena i materinstva 40.000 40.000
KAU070 Uvođenje informaciono-komunikacione tehnologije u zdravstvu Kantona Sarajevo 60.000 60.000

UKUPNO 0 500.000 500.000

PRENESENO KREDITNO ZADUŽENJE IZ PRETHODNIH GODINA U 2014. GODINU I NOVO KREDITNO ZADUŽENJE U
2014



9

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE
 LAX018 Sufinansiranje izgradnje osnovne škole u Starom Ilijašu 494.400 494.400
LAX024 Sufinansiranje izgradnje osnovne škole u Hadžićima 500.000 500.000
LAX025 Izgradnja sale u OŠ Behaudin Selmanović 162.300 162.300
LAX053 Izgradnja fiskulturne sale u OŠ "Porodice ef. Ramić" Semizovac 1.101.400 1.101.400
LAU017 Rekonstrukcija studenskog centra 1.000.000 1.000.000
LAU014 Izgradnja Akademije scenskih umjetnosti 1.500.000 1.500.000

UKUPNO 1.758.100 3.000.000 4.758.100
MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

MAU004 Narodno pozorište Sarajevo - interijer zgrade, sjedišta 40.000 40.000
MAU003 Biblioteka Sarajeva- opremanje punktova - Biblioteka Otoka 20.000 20.000
MAU063 Sanacija i rekonstrukcija sportskih ploha 40.000 40.000
MAU040 Sportska dvorana Novo Sarajevo 100.000 100.000
MAU065 Izgradnja nove dvorane Srce 100.000 100.000

UKUPNO 0 300.000 300.000
MINISTARSTVO ZA RAD, SOC.POL

NAX003 Izgradnja I faze Porodično savjetovalište 300.000 300.000
UKUPNO 0 300.000 300.000

SVEUKUPNO 7.229.000 13.174.400 20.403.400

RASPORED PRIMITAKA U BUDŽETU KANTONA SARAJEVO ZA 2014.

Ekon.kod OPIS Iznos Budžetski korisnik Ekonomski kod OPIS Iznos Budžetski korisnik
1 2 3 4 5 6 7 8

811122 Primici od privatizacije preduzeća 6.500.000 Raspored primitaka od privatizacije vršiće se Odlukom Vlade po
ostvarenom primitku od privatizacije

6.500.000

811211 Primici od prodaje robnih rezervi 2.900.000 Direkcija za robne rezerve 821400 ZAX001 Nabavka robne rezerve 2.900.000 Direkcija za robne rezerve

975.000 Ministarstvo za boračka
pitanja

822200 DAY004 Sredstva za dodjelu novčanih pozajmica za rješavanje stambenih
potreba

975.000 Ministarstvo za boračka
pitanja

615300 GAU012 JKP Toplane - dug prethodnih godina za zapečaćene stanove 50.000

615300 GAU026
Sredstva za povećanje  energetske efikasnosti u stambenim zgradama na
području Kantona Sarajevo 80.000

615300 GAU027 Sredstva za mikrofilmovanje arhive Kantonalnog stambenog fonda 20.000

85.000 Ministarstvo privrede 614300 IAN017 Razvoj poljoprivrede - Novčani podsticaji u primarnoj
poljoprivrednoj proizvodnji

85.000 Ministarstvo privrede

1.210.000 1.210.000

813311 Primljene otplate od pozajmljivanja
javnim preduzećima

478.300 Ministarstvo privrede 822600 Kreditiranje malih i srednjih preduzeća 478.300 Ministarstvo privrede

500.000
Ministarstvo za boračka

pitanja 822600 DAY001
Ostala domaća pozajmljivanja-Sredstva za dodjelu pozajmica za
otvaranje novih radnih mjesta za borce 500.000

Ministarstvo za boračka
pitanja

513.100 Ministarstvo finansija 823200 Otplata stranim finansijskim institucijama 513.100 Ministarstvo finansija
1.013.100 1.013.100

12.101.400 UKUPNO 12.101.400

Ministarstvo stambene
politike

Ministarstvo stambene
politike

UKUPNO

PRIMICI IZDACI

813211
Primljene otplate od pozajmljivanja
pojedincima (stambeni krediti i
projekti poljoprivrede)

813612

Primljene otplate od ostalih vidova
domaćeg pozajmljivanja (borački
krediti i kredit Saudijskog fonda za
KCUS)

150.000



10

Kada se isključe svi namjenski prihodi u iznosu od 239.486.100 KM (koji se sastoje od namjenskih prihoda od 80.155.700 KM, prenesenih kreditnih
sredstava iz prethodnih godina i novog kreditnog zaduženja od 20.403.400 KM i primitaka od 12.101.400 KM i primici od direktnog zaduživanja za
pokriće deficita u iznosu od 126.825.600 KM), može se konstatovati da se u 2014. godini realno može rasporediti 559.013.900 KM.

Prihodna strana Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo u iznosu od 798.500.000 KM predstavljena je po segmentima:

I RAČUN PRIHODA 639.169.600
1.1. Prihodi od poreza 538.292.500
1.2. Neporezni prihodi 85.171.000
1.3. Tekući transferi i donacije 15.706.100

II    RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA 9.400.000

III  RAČUN FINANSIRANJA 142.701.400
3.1. Primici od primljenih otplata 2.701.400
3.2. Dugoročni krediti i zajmovi 140.000.000

IV  VIŠAK PRENESENIH NEUTROŠENIH SREDSTAVA OD DIREKTNOG
ZADUŽIVANJA IZ PRETHODNIH GODINA 7.229.000

Ukupno: Račun prihoda, Račun kapitalnih primitaka, Račun finansiranja i Višak prenesenih neutrošenih sredstava od direktnog zaduživanja iz
prethodnih godina, iznose 798.500.000 KM, gdje u strukturi ukupni prihodi (porezni, neporezni, tekući transferi i donacije) učestvuju sa 80,05%, dok
se na segment kapitalnih primitaka odnosi 1,18%, na Račun finansiranja (primici od primljenih otplata, te dugoročni kredit) odnosi 17,87%, dok se na
Višak prenesenih neutrošenih sredstava od direktnog zaduživanja iz prethodnih godina odnosi 0,91%. Slijedi grafički prikaz i tabela ukupno
planiranih sredstava:

OPIS Prij edlog BKS za 2014.g. % učešća
Račun prihoda 639.169.600 80,05
Račun kapitalnih primitaka 9.400.000 1,18
Račun finansiranja 142.701.400 17,87
Višak prenesenih neutrošenih sredstava od direktnog zaduživanja iz prethodnih godina 7.229.000 0,91

798.500.000 100,00



11

1 2 3 4 5

I RAČUN PRIHODA

A Prihodi od poreza 538.270.400 69,46 538.292.500 67,41 100,00
- Porez na dobit pojedinaca i preduzeća 47.601.700 6,14 47.601.700 5,96 100,00
- Porez na plaću i radnu snagu 1.501.000 0,19 1.501.000 0,19 100,00
- Porez na imovinu 9.204.000 1,19 9.204.000 1,15 100,00
- Domaći porez na dobra i usluge (zaostali porezi) 1.492.000 0,19 1.492.000 0,19 100,00
- Prihodi od poreza na dohodak 110.937.600 14,32 110.937.600 13,89 100,00
- Prihodi od indirektnih poreza 367.288.100 47,40 367.310.200 46,00 100,01

Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Kantonu 329.200.000 42,48 329.200.000 41,23 100,00
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkcijama cesta 7.384.200 0,95 7.406.300 0,93 100,30
Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne 30.703.900 3,96 30.703.900 3,85 100,00

- Ostali porezi 110.000 0,01 110.000 0,01 100,00
- Prihodi po osnovu zaostalih obaveza 136.000 0,02 136.000 0,02 100,00
B Neporezni prihodi 62.791.300 8,10 85.171.000 10,67 135,64
- Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine 2.953.600 0,38 2.957.200 0,37 100,12
- Naknade i takse, prihodi od sopstvenih djelatnosti i neplanirane uplate 51.642.800 6,66 74.018.900 9,27 143,33
- Novčane kazne 8.194.900 1,06 8.194.900 1,03 100,00
C Tekući transferi i donacije 14.514.700 1,87 15.706.100 1,97 108,21

UKUPNO RAČUN PRIHODA (A+B+C) 615.576.400 79,44 639.169.600 80,05 103,83

II KAPITALNI PRIMICI 9.400.000 1,21 9.400.000 1,18 100,00

III RAČUN FINANSIRANJA 142.701.400 18,42 142.701.400 17,87 100,00

- Primici od primljenih otplata 2.701.400 0,35 2.701.400 0,34 100,00
- Dugoročni kredit 140.000.000 18,07 140.000.000 17,53 100,00

-

IV  VIŠAK PRENESENIH NEUTROŠENIH SREDSTAVA OD DIREKTNOG
ZADUŽIVANJA IZ PRETHODNIH GODINA 7.222.200 0,93 7.229.000 0,91 100,09

774.900.000 100,00 798.500.000 100,00 103,05SVEUKUPNO     I+II+III+IV

Index
3/1Prihodi i primici

Nacrt Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

%
učešća

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014.g.

%
učešća



12

I  PRIHODI

Prihodi od poreza

Prihodi od poreza predstavljaju najznačajniju grupu prihoda sa 67,41% učešća u ukupnom prihodnom potencijalu i planirani su u ukupnom iznosu od
538.292.500 KM ili 0,004 % više u odnosu na Nacrt Budžet Kantona Sarajevo za 2014. godinu, a sastoje se iz sljedećih vrsta poreza:

- Porez na dobit pojedinaca i preduzeća je predstavljen sa dvije grupe poreza: porezi na dobit građana koji se planiraju u iznosu od 416.700 KM, a
predstavlja zaostalu obavezu po osnovu Zakona o porezima Kantona Sarajevo i porez na dobit preduzeća koji se očekuje u iznosu od 47.185.000
KM, a regulisan je Zakonom o porezu na dobit ("Službene novine Federacije BiH", broj 97/07,14/08 i 39/09), što ukupno iznosi 47.601.700 KM i
u Prijedlogu Budžeta za 2014.g. je na istom nivou kao u Nacrtu Budžeta za 2014.g.

- Porez na plaće i radnu snagu je predstavljen sa dva oblika: porez na plaće i druga lična primanja u iznosu od 485.000 KM i porez na dodatna
primanja u iznosu 1.016.000 KM, što ukupno iznosi 1.501.000 KM i u Prijedlogu Budžeta za 2014.g. je na  istom nivou kao u Nacrtu Budžeta za
2014.g.

- Porez na imovinu je regulisan Zakonom o porezu na imovinu ("Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 7/09), te se procjenjuje u ukupnom
iznosu od 9.204.000 KM i u Prijedlogu Budžeta za 2014.g. je na  istom nivou kao u Nacrtu Budžeta za 2014.g.

- Domaći porezi na dobra i usluge planirani su u iznosu od 1.492.000 KM, i u Prijedlogu Budžeta za 2014.g. su na  istom nivou kao u Nacrtu
Budžeta za 2014.g. U domaće poreze na dobra i usluge spadaju samo prihodi od poreza na promet proizvoda i usluga prema Zakonu o porezu na
promet proizvoda i usluga BiH i odnose se na zaostale nenaplaćene poreze iz ranijih godina koji se još uvijek uplaćuju u Budžet Kantona, te ih je
teško realno procijeniti i očekuje se veći angažman Porezne uprave FBiH tokom kontrole i naplate zaostalih poreza u 2013.g.

- Prihodi od poreza na dohodak se planiraju u iznosu od 110.937.600 KM i uplaćuju se na osnovu Zakona o porezu na dohodak ("Službene novine
Federacije BiH“, broj: 10/08, 9/10, 44/11 i 07/13), koji predstavlja ključni Zakon kojim su regulisani direktni porezi. Očekuje se da će prihodi od
poreza na dohodak u 2014.g. biti ostvareni u gore navedenom iznosu, što je u Prijedlogu Budžeta za 2014.g. na  istom nivou kao u Nacrtu Budžeta
za 2014.g.

- Prihodi od indirektnih poreza imaju najveće učešće u grupi prihoda od poreza i u Prijedlogu Budžeta za 2014.g. iznose 367.310.200 KM i za
22.100 KM su veći u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu, a odnose se na razgraničene prihode od indirektih poreza koji
pripadaju Direkciji cesta.

o Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Kantonu imaju najveće učešće u ovoj grupi prihoda i iznose 329.200.000 KM ili 89,62%
ukupnih prihoda od indirektnih poreza i u Prijedlogu Budžeta za 2014.g. su isti u odnosu na Nacrt Budžeta za 2014.g.. Za grupu
indirektnih poreza odgovorna je Uprava za indirektno oporezivanje i uplaćuju se na Jedinstveni račun koji se poslije podmirivanja



13

vanjskog dijela duga Države, potreba državnih institucija i obezbjeđivanja sredstava za povrat poreza na dodanu vrijednost, dijele
prema procentu na entitete i Distrikt Brčko, te u daljnjoj raspodjeli, na nivou Federacije BiH primjenjuje se Zakon o pripadnosti javnih
prihoda na nivou Federacije BiH.
Po izmirenju obaveza za vanjski dug na Jedinstvenom računu FBiH ostaje odgovarajući iznos od indirektnih poreza, od čega 51,48%
pripada kantonima, gdje Kanton Sarajevo u 2014. godini u raspodjeli učestvuje sa 29,553%.

o Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Direkciji cesta  u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznose 7.406.300
KM i za 22.100 KM su veći u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu, a odnose se na razgraničene prihode od
indirektih poreza koji pripadaju Direkciji cesta.

o Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne samouprave se uplaćuju u Budžet Kantona Sarajevo, što je regulisano
članom 24. Zakona o pripadnosti javnih prihoda. Ovi prihodi u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu planirani su u
skladu sa projekcijama Federalnog ministarstva finansija i iznose 30.703.900 KM, što je isto u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona
Sarajevo za 2014. godinu.

- Ostali porezi se planiraju u iznosu od 110.000 KM i u Prijedlogu Budžeta za 2014.g. su na  istom nivou kao u Nacrtu Budžeta za 2014.g.

- Prihodi po osnovu zaostalih obaveza se planiraju u iznosu od 136.000 KM i u Prijedlogu Budžeta za 2014.g. su na  istom nivou kao u Nacrtu
Budžeta za 2014.g. Ovim prihodima prikazane su zaostale obaveze iz prethodnih godina, a prema važećem Analitičkom kontnom planu svrstani
su u ovu grupu.

Neporezni prihodi

Neporezni prihodi u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu učestvuju sa 10,67% u ukupnom prihodnom potencijalu i planiraju se u
iznosu od 85.171.000 KM ili 35,64% više u odnosu na Nacrt Budžet Kantona Sarajevo za 2014. godinu, a odnosi se na unos razgraničenih
namjenskih prihoda i prihoda od sopstvenih djelatnosti.

Ovi prihodi su predstavljeni kako slijedi:

- Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine planirani su u iznosu od 2.957.200 KM, što je za neznatnih 0,12 % više u odnosu na Nacrt Budžeta
Kantona Sarajevo za 2014. godinu,  a odnosi se na unos razgraničenih namjenskih prihoda i to u iznosu od 3.600 KM, a predstavljeni su:

o prihodima od finansijske i nematerijalne imovine, a to su: prihodi od dividendi i udjela u profitu 1.000 KM, prihodi od davanja prava
na eksploataciju prirodnih resursa, patenata i autorskih prava, koji se očekuju u iznosu od 1.500.000 KM i očekuje se da će Vlada
Kantona Sarajevo u toku 2014.g. poduzeti adekvatne aktivnosti oko realizacije ove vrste prihoda, te prihodi od finansijske i
nematerijalne imovine u iznosu od 37.100 KM, zatim



14

o prihodima od zemljišne rente i iznajmljivanja, a to su: prihodi od zemljišne rente u iznosu od 1.000 KM i prihodi od iznajmljivanja
poslovnih prostora – namjenski prihod Ministarstva stambene politike (Kantonalni stambeni fond) u iznosu od 356.500 KM.

o Kamate primljene od pozajmljivanja pojedincima, planiran je prihod od kamata na sredstva plasirana za komisione kredite u iznosu
100.000 KM, što je utvrđeno na bazi ostvarenja prihoda u 2013.godini.

o Kamate i naknade primljene od pozajmljivanja neprofitnim organizacijama - planiran je prihod refundacije plaćanja po podugovorima
o vraćanju kredita od Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za servisiranje obaveza po kreditu Saudijskog fonda (913.000
KM), Austrijskom kreditu za KJKP Rad (46.589,96 KM).

Naknade i takse, prihodi od sopstvenih djelatnosti i neplanirane uplate su planirane u ukupnom iznosu od 74.018.900 KM, što je za 43,33% više od
planiranog nivoa u Nacrtu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu, a odnosi se na unos razgraničenih namjenskih prihoda i prihoda od sopstvenih
djelatnosti.

1. Naknade i takse se sastoje od administrativnih taksi, sudskih taksi, ostalih budžetskih naknada i posebnih naknada i taksi.
Administrativne takse regulisane su Zakonom o administrativnim taksama („Službene novine Kantona Sarajevo br: 30/01-prečišćen
tekst,22/02,10/05 i 26/08) i iznose 5.110.500 KM, što je u Prijedlogu Budžeta za 2014.g. na  istom nivou kao u Nacrtu Budžeta za 2014.g.
Sudske takse regulisane Zakonom o sudskim taksama („Službene novine Kantona Sarajevo br: 21/09,29/09,14/11 i 36/13) i iznose 8.841.000
KM, što je u Prijedlogu Budžeta za 2014.g. na  istom nivou kao u Nacrtu Budžeta za 2014.g.
Ostale budžetske naknade i posebne naknade i takse regulisane su mnogim propisima u koje spadaju zakoni kako na Federalnom nivou, tako
na nivou Kantona, te raznim:  uredbama, pravilnicima, uputstvima te ostalim kantonalnim odlukama i drugim aktima koje regulišu kantonalne
naknade. Ostale budžetske naknade i posebne naknade i takse ukupno iznose 33.252.600 KM, od čega se na ostale budžetske naknade odnosi
11.941.100 KM u kojima su sadržane: naknade za korištenje poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe koje su u odnosu na Nacrt
Budžeta za 2014.g. povećane za 2.324.500 KM razgraničenih prihoda, zatim naknade za korištenje javnih parkirališta koje su u odnosu na
Nacrt Budžeta za 2014.g. povećane za 2.979.600 KM razgraničenih prihoda i naknade za korištenje, zaštitu i unapređenje šuma koje su u
odnosu na Nacrt Budžeta za 2014.g. povećane za 2.827.800 KM razgraničenih prihoda.
Posebne naknade i takse u prijedlogu Budžeta za 2014.g. iznose 21.311.500 KM i sadrže: naknade i takse za veterinarske i sanitarske preglede
koje su u odnosu na Nacrt Budžeta za 2014.g. povećane za 138.500 KM razgraničenih prihoda, a predstavljaju namjenski prihod Kantonalne
uprave za inspekcijske poslove i Ministarstva privrede, naknade za korištenje voda koje su u odnosu na Nacrt Budžeta za 2014.g. povećane za
3.585.900 KM razgraničenih prihoda, cestovne naknade – namjenski prihod Direkcije za puteve, naknade za korištenje šuma, naknade za
zaštitu okoliša koje su u odnosu na Nacrt Budžeta za 2014.g. povećane za 2.854.600 KM razgraničenih prihoda i posebne naknade za zaštitu
od prirodnih i drugih nesreća-namjenski prihodi Uprave za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo koje su u odnosu na Nacrt Budžeta za 2014.g.
povećane za 2.789.900 KM razgraničenih prihoda.

2. Prihodi od sopstvenih djelatnosti regulisani su Uredbom o utvrđivanju vlastitih prihoda, načina i rokova raspodjele ("Službene novine Kantona
Sarajevo", broj: 24/08 i 23/09,16/11,34/12,9/13), Uputstvom o prikupljanju, evidentiranju i raspolaganju vlastitim prihodima od strane
budžetskih korisnika ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/08). Prihodi od sopstvenih djelatnosti su prihodi koje planiraju budžetski
korisnici koje su u odnosu na Nacrt Budžeta za 2014.g. povećane za 2.831.200 KM razgraničenih prihoda. Posmatrano po oblastima najveći
iznos ovim Prijedlogom se planira u razdjelu Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade u iznosu od 12.154.100 KM, u razdjelu Ministarstva



15

unutrašnjih poslova i to u iznosu od 4.973.600 KM, u razdjelu Ministarstva za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice u iznosu od
2.016.900 KM, te u razdjelu Ministarstva kulture i sporta u iznosu od 1.691.500 KM.

3. Neplanirane uplate iznose 2.776.300KM, što je za 1.950.000 više u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu. Planirani
prihodi od naplate premije osiguranja u iznosu od 2.000.000 KM namjenjeni su za štetu uzrokovanu požarom u zgradi Kantona Sarajevo na
dan 07.02.2014. godine

- Novčane kazne po kantonalnim propisima se očekuju u iznosu od 8.194.900 KM, što je na  istom nivou kao u Nacrtu Budžeta za 2014.g.
Najveće ućešće u novčanim kaznama imaju novčane kazne za prekršaje koje su registrovane u registru novčanih kazni a planirane su u iznosu od
7.952.800 KM.

Tekući transferi i donacije

Tekuće transferi i donacije planirane su u iznosu od 15.706.100 KM, što je za 8,21% više od planiranog nivoa u Nacrtu Budžeta Kantona Sarajevo za
2014. godinu, a odnosi se na unos razgraničenih transfera i donacija.

Najveći iznos planiranog tekućeg transfera predviđen je u Ministarstvu za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo i iznosi
11.300.000 KM, a očekuje se od strane resornog Federalnog ministarstva, radi implementacije Zakona o osnovama socijalne zaštite, zaštite civilnih
žrtava rata i zaštite porodica sa djecom ("Službene novine FBiH“, broj, 36/99,8/03,54/04,39/06,14/09).
Ako se nivo planiranih donacija posmatra po oblastima, onda se može reći da su najveći iznosi predviđeni u razdjelu Kantonalnog suda u Sarajevu.
Slijedi grafički prikaz učešća prihoda od poreza, neporeznih prihoda i tekućih transfera i donacija:

OPIS Prij edlog BKS za 2014.g. % učešća
Prihodi od poreza 538.292.500 84,22
Neporezni prihodi 85.171.000 13,33
Tekući transferi i donacije 15.706.100 2,46

639.169.600 100,00



16

II RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA

Račun kapitalnih primitaka se sastoji od kapitalnih primitaka i ukupno iznosi 9.400.000 KM, što je u Prijedlogu Budžeta za 2014.g. na  istom nivou
kao u Nacrtu Budžeta za 2014.g., a odnose se na:

1.Primitke od privatizacije preduzeća koji su planirani u iznosu od 6.500.000 KM, a odnose se na očekivane primitke po osnovu privatizacije
preduzeća: „Projekat“ d.d. Sarajevo i „Zadrugar“ d.d. Sarajevo, dijelovi imovine javnih preduzeća Hotel „Igman“ i zgrada Vodovoda Pofalići i
imovina Kantona Sarajevo u drugim državama.
2.Primitke od prodaje robnih rezervi koji su planirani u iznosu od 2.900.000 KM i namjenski su prihod Direkcije za robne rezerve.

III  RAČUN FINANSIRANJA

Račun finansiranja se sastoji od primitaka od primljenih otplata te dugoročnih kredita i zajmova  i ukupno iznosi 142.701.400 KM, što je u Prijedlogu
Budžeta za 2014.g. na  istom nivou kao u Nacrtu Budžeta za 2014.g., a odnosi se na:

Primici od primljenih otplata iznose 2.701.400 KM, što je u Prijedlogu Budžeta za 2014.g. na  istom nivou kao u Nacrtu Budžeta za 2014.g.

Na poziciji 813211 – Primljene otplate od pozajmljivanja pojedincima planiran je iznos od 1.210.000,00 KM. Ministarstvo za boračka pitanja planira
primitak u iznosu od 975.000 KM, od povrata sredstava deponovanih za finansiranje stambenih potreba boraca,  primitak od 185.000 KM odnosi se
na Ministarstvo stambene politike i predstavlja primitak od otplata stambenih kredita (krediti za rekonstrukciju stanova, krediti funkcionerima i krediti
ostalim budžetskim korisnicima). Primitak koji se odnosi na povrat sredstava od kredita odobrenih na osnovu Ugovora o implementaciji PHARE



17

programa poljoprivrede Evropske zajednice (distribucija junica) i vodi se vanbilansno, a Zaključkom Vlade Kantona Sarajevo broj: 02-05-1221-
27/09, od 22.01.2009. godine, ovlašteno je Ministarstvo privrede da raspolaže ovim sredstvima,planirani je za 2014.godinu  u iznosu od 50.000 KM.
Na poziciji 813311 – Primljene otplate javnim preduzećima (privredne pozajmice), Ministarstvo privrede planiralo je primitak od povrata kredita
plasiranih iz sredstava ostvarenih prodajom preduzeća na području Kantona Sarajevo, u iznosu od 478.286 KM, po osnovu kreditnih linija plasiranih
u: 2007. i 2008. godini.  U skladu sa ugovorima o uslovima i načinu plasmana kredita pravnim i fizičkim licima iz novčanih sredstava ostvarenih
prodajom preduzeća, banke su u obavezi da nakon 30.11. tekuće godine izvrše povrat slobodnih neplasiranih sredstava.
Na poziciji 813612 – Primljene otplate od ostalih vidova pozajmljivanja (borački krediti), Ministarstvo za boračka pitanja planiralo je povrat od
pozajmica odobrenih za otvaranje radnih mjesta za borce BiH, RVI i njihove porodice, u iznosu od 500.000 KM, što je utvrđeno na bazi ostvarenja
otplate za 2013.godinu i plana resornog ministarstva. Na ovoj poziciji planirani su primici od povrata otplata kredita po podugovorima sa Zavodom
Zdravstvenog osiguranja Sarajevo za kredit Saudijskog fonda (513.103 KM) i KJKP „Rad“ (kredit Vlade Austrije) u 2015. i 2016. godini.

Primici od direktnog zaduživanja – domaći dugoročni krediti

Nakon usvajanja Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u FBiH, pokrenute su aktivnosti na zaduživanju na osnovu Procedura zaduživanja
Kantona Sarajevo na osnovu unutrašnjeg i vanjskog duga i izdavanja garancija. Na prijedlog resornih ministarstava, Vlada Kantona Sarajevo usvojila
je projekte kapitalnih investicija, koji treba da se finansiraju  kreditnim sredstvima.
Za velike kapitalne investicije obezbjeđuju se sredstva od međunarodnih finansijskih institucija pod povoljnim uslovima.
Za manje kapitalne investicije obezbjeđuju se kreditna sredstva domaćih banaka.
Osim za finansiranje kapitalnih investicija, u 2014. godini Kanton Sarajevo planira direktno dugoročno zaduženje kao izvor finansiranja
budžetskog deficita.
U 2014. godini Kanton Sarajevo planira zaduživanje za domaće kredite:

Dugoročni kredit domaćih banaka u iznosu od 13.174.400 KM za projekte koji su utvrđeni u čl. 6. Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu.
Dugoročni kredit domaćih banaka u iznosu od 126.825.600 KM za pokriće deficita.

DUGOROČNI INO KREDITI, ZAJMOVI I GARANCIJE

Kanton Sarajevo u 2014.g. koristit će ino kreditna sredstva koja ne ulaze u račun finansiranja, jer se povlače direktno sa računa kreditora.
U 2014. godini planirano je da se Kanton Sarajevo zaduži ino kreditima u ukupnom iznosu od 77.820.430 KM. (EBRD saobrać. 21 mil EUR-41,07
KM, Saudijski fond  faza III za KCUS 36,8 mil KM), te domaćim kreditima u iznosu od 130,00 mil KM za pokriće budžetskog deficita i 10,00 mil
KM za finansiranje kapitalnih investicija, što ukupno iznosi 217.872.430 KM.
Treba napomenuti da se sredstva ino kreditora, prema procedurama međunarodnih finansijskih institucija, neće prenijeti na račun Budžeta Kantona
Sarajevo, nego se plaćanja vrše direktno sa kreditnih računa u Trezoru BiH.

U 2014. godini Kanton Sarajevo planira zaduživanje za slijedeće ino kredite:



18

Druga faza realizacije Projekta izgradnje saobraćajnica planirana je da se finansira iz kredita EBRD u iznosu od 41.072.430,00 KM (21 mil EUR).
Uslov za realizaciju ovog kredita je rješavanje imovinsko pravnih odnosa na trasi I transverzale.
U 2014. godini planira se zaduživanje za Projekat nastavka gradnje Kliničkog Centra Univerziteta u Sarajevu (III faza), koji bi se dijelom finansirao
kreditnim sredstvima Saudijskog fonda za razvoj, u iznosu od 36,80 mil KM. Uslovi kredita i način implementacije bit će utvrđeni na zvaničnim
pregovorima.

U 2014. godini Kanton Sarajevo planira dati garanciju za slijedeći ino kredit:

Kredit EBRD-a za finansiranje rekonstrukcije vodovodne mreže, koji bi vraćalo KJKP VIK uz garanciju Kantona, u iznosu od 58.674.900,00 KM
(30,00 mil.EUR-a). Prema uslovima kreditora Kanton Sarajevo se obavezao da će obezbijediti preduslove da KJKP ViK stekne samostalnu
ekonomsku i finansijsku održivost do 2016. godine. Do tada će Kanton u svom Budžetu planirati potrebna sredstva za servisiranje svih obaveza po
ovom kreditu. U 2014.godini planirano je 230.000,00 KM  na ime kamata.

IV PRENESENA NEUTROŠENA SREDSTVA DOMAĆIH KREDITA IZ PRETHODNIH GODINA

U Budžet 2014.godine preneseno je 7.229.000 KM (sa avansima) neutrošenih kreditnih sredstava domaćih banaka iz prethodnih godina, te izvršen
raspored prema projektima u članu 6.

RAČUN RASHODA, KAPITALNIH IZDATAKA, IZDATAKA IZ RAČUNA FINANSIRANJA I RASPORED VIŠKA PRENESENIH
SREDSTAVA OD DIREKTNOG ZADUŽIVANJA IZ PRETHODNIH GODINA (dugoročni krediti)

Prijedlog Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznosi 798.500.000 KM i za 3,05% je veći u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo
za 2014. godinu i raspoređen je na rashode i izdatke, po namjenama i korisnicima. Do povečanja rashoda u Prijedlogu Budžeta u odnosu na Nacrt
Budžeta za 2014 godinu došlo je jer su ubaćena razgraničena sredstva iz prethodnih godina u iznosu od 20.888.800 KM, kao i razlika višaka
neutrošenih kreditnih sredstava od direktnog zaduživanja iz ranijih godina u iznosu od 6.800 KM, te uvođenja nove vrste prihoda naplata premije
osiguranja u iznosu od 2.000.000 KM i uvećanje vlastitih prihoda na zahtjev budžetskih korisnika u toku javne rasprave za 754.400 KM.

Prihodovni potencijal u iznosu od 798.500.000 KM raspoređen je na:

I     RAČUN RASHODA 639.169.600
1.1. Rashodi 638.969.600
1.2. Tekuća rezerva 200.000

II KAPITALNI IZDACI 9.400.000



19

III RAČUN FINANSIRANJA 142.701.400

3.1. Raspoređeni izdaci 2.701.400
3.2. Kapitalni projekti finansirani iz domaćeg dugoročnog kredita 13.174.400
3.3  Višak rashoda nad prihodima iz prethodnih godina iz domaćeg dugoročnog kredita 98.124.600
3.4  Višak rashoda nad prihodima za 2013.g. godina iz domaćeg dugoročnog kredita 28.701.000

IV RASPORED VIŠKA PRENESENIH NEUTROŠENIH SREDSTAVA OD DIREKTNOG
ZADUŽIVANJA IZ PRETHODNIH GODINA 7.229.000

Obzirom da je Prijedlog Budžeta u odnosu na Nacrt povećan za 23.600.000 KM on se u rashodovnoj strani odnosi se na:

- Kapitalne transfere 26.913.200 KM
- Tekući transferi 4.072.900 KM,

a smanjeni su:

- Tekući izdaci za -2.959.400 KM
- Višak rashoda nad prihodima iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2013.g. -3.174.400 KM
- Izdaci za obaveze po kreditima -1.252.300 KM

U Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu transparentno su prikazani posebno rashodi i izdaci, kao i ukupan iznos planiranih sredstava
po namjenama.

Iz sljedeće tabele se mogu vidjeti raspoređena namjenska sredstva u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu, kako slijedi:



20

eko. kod
prihoda

Opis namjenskog prihoda u
Budžetu Kantona Sarajevo za

2014. godinu

Planirani
namjenski
prihodi u

Budžetu KS za
2014.g.

RAZGRANIČENI
namjenski prihodi
u  Budžetu KS za

2014.g.

UKUPNI
namjenski
prihodi u

Budžetu KS za
2014.g.

eko. kod
rashoda

Opis namjenskog rashoda u
Budžeta Kantona Sarajevo za

2014. godinu

Planirani
rashodi u

Budžetu KS
za 2014.g.

RAZGRANIČENI
namjenski rashodi
u  Budžetu KS za

2014.g.

UKUPNI
namjenski
rashodi u

Budžetu KS za
2014.g.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Ministarstvo saobraćaja 800.000 2.979.600 3.779.600 Ministarstvo saobraćaja 800.000 2.979.600 3.779.600

722429

Naknada za korištenje javnih
parkirališta, premještanja i čuvanja
nepropisano parkiranih i
zaustavljenih vozila - namjenski
prihod Ministarstva saobraćaja

800.000 2.979.600 3.779.600
615300

EAU033
Kapitalni transfer -
Otvaranje novih parkirališta 600.000 2.579.600 3.179.600

0 613700
Materijal, usluge popravki i
održavanje opreme za
parkirališta

20.000 200.000 220.000

0 613900
EAK008

Ugovorene i druge posebne
usluge za parkiralište

60.000 0 60.000

0 821300
EAX029

Nabavka ugrađene opreme za
parkirališta

60.000 200.000 260.000

0
821500

EAX030

Izrada elaborata i projektne
dokumentacije za
parkirališta

60.000 60.000

2 Direkcija za puteve 11.379.200 22.100 11.401.300 Direkcija za puteve 11.379.200 22.100 11.401.300

717131

Prihodi od indirektnih poreza koji
pripadaju Direkcijama cesta -
namjenski prihodi Direkcije za
puteve

7.384.200 22.100 7.406.300 611000 Tekući rashod - Plaće i
naknade troškova zaposlenih

189.700 189.700

722531 Naknada za upotrebu cesta za
vozila pravnih lica

1.080.000 1.080.000 612000 Tekući rashod - Doprinosi
poslodavca i ostali doprinosi

17.300 17.300

722532 Naknada za upotrebu cesta za
vozila građana

1.999.000 1.999.000 613000 Tekući rashod - Izdaci za
materijal i usluge

1.858.700 22.100 1.880.800

722535 Posebne naknade za službu
"Pomoć informacije na cestama"

1.000 1.000 614000 Tekući transfer 150.000 150.000

722538 Naknada za korištenje cestovnog
zemljišta

420.000 420.000 821000 Nabavka stalnih sredstava 9.163.500 9.163.500

722539 Naknada za postavljanje reklamnih
panoa

495.000 495.000 0 0



21

3 Ministarstvo stambene politike 355.000 1.500 356.500 Ministarstvo stambene
politike

355.000 1.500 356.500

614300
GAN001

Tekući transfer -
Finansiranje poslovanja
Kantonalnog stambenog
fonda

104.000 104.000

615300
GAU025

Kapitalni transfer -
Predinvestiranje u rješ. imov.-
pravnih odnosa i izgradnje
primarne materijalne infras

251.000 1.500 252.500

4 Ministarstvo privrede 900.000 2.324.500 3.224.500 Ministarstvo privrede 900.000 2.324.500 3.224.500

722422
Naknada za korišt. poljop.zemljišta
u nepoljop.svrhe-namjenski prihod
Ministarstva privrede

900.000 2.324.500 3.224.500
614300
IAN013

Transferi neprofitnim
organizacijama - Pretvaranje
nepoljoprivrednog zemljišta u
poljoprivredno zemljište

900.000 1.074.500 1.974.500

615100
Nov

Uređenje korita Misoče i
Ljubine - Općina Ilijaš

400.000 400.000

615100
Nov

Uređenje korita Zujevine -
Općina Hadžići

300.000 300.000

615100
Nov

Uređenje korita Ljubine i
Bosne - Općina Vogošća

550.000 550.000

5 Ministarstvo prostornog uređenja
i zaštite okoliša i Min .privrede 3.866.700 3.585.900 7.452.600

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša i
Ministarstvo privrede

3.866.700 3.585.900 7.452.600

615100
FAI071

Projekti izgradnje i
rekonstrukcije vodovodne i
kanalizacione mreže - Trnovo

110.000 110.000

722521

Posebna vodna naknada za zaštitu
voda za transportna sredstva koja
za pogon koriste naftu ili naftne
derivate

1.005.000 1.005.000 615100
FAI072

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer -
Izgradnja, popločavanje i
rekonstrukcija vodovodne i
kanalizacione mreže i
održavanje komunalne
infrastukture Stari Grad

287.900 287.900

356.500721122

Prihodi od iznajmljivanja
poslovnih prostora -namjenski
prihod Ministarstva stambene
politike (Kantonalni stambeni
fond)

355.000 1.500



22

722522

Posebna vodna naknada za zaštitu
voda (ispuštanje otpadnih voda,
uzgoj ribe, upotrebu vještačkih
đubriva i hemikalija za zaštitu bilja

648.000 212.500 860.500
615100
FAI065

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Projekti
komunalne infrastrukture u
Općini Centar

287.900 287.900

722523
Posebna vodna naknada za
korištenje površinskih i podzemnih
voda za javnu vodoopskrbu

428.000 76.300 504.300
615100
FAI038

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Projekti
komunalne infrastrukture u
Općini Novo Sarajevo

- 0 0

722524

Posebna vodna naknada za
korištenje površinskih i podzemnih
voda, za flaširanje vode i mineralne
vode, za uzgoj ribe u ribnjacima, za
navodnjavanje i druge namjene

19.000 320.000 339.000 615100
FAI066

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Izgradnja
i rekonstrukcija vodovodne i
kanalizacione mreže Novi
Grad

723.700 76.300 800.000

615100
FAI083

Vodovod Rakovica -
namjenska sredstva Ilidža 293.200 406.800 700.000

722525

Posebna vodna naknada za
korištenje površinskih i podzemnih
voda za industrijske procese,
uključujući i termoelektrane

14.000 870.900 884.900 615100
FAI048

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Sanacija
i izgradnja kanalizacione i
vodovodne mreže na području
općine Ilidža

60.500 289.500 350.000

722526

Posebna vodna naknada za
korištenje vode za proizvodnju
električne energije u
hidroelektranama

1.000 1.000 615100
FAI067

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Izgradnja
i rekonstrukcija vodovodne i
kanalizacone mreže Ilijaš

317.700 132.300 450.000

722527
Posebna vodna naknada za
vođenje materijala iz  vodotoka 100 100

615100
FAI068

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Izgradnja
i rekonstrukcija vodovodne i
kanalizacone mreže
(sufinansiranje)  Hadžići

75.900 884.100 960.000



23

722528 Posebna vodna naknada za zaštitu
od poplava

1.600 132.300 133.900 615100
FAI080

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Izgradnja
i sanacija vodovodne i
kanalizacione mreže
Vogošća

589.900 315.700 905.600

722529 Opća vodna naknada 1.750.000 1.973.900 3.723.900 615300
FAU0F8

 Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer -  Vlastito
učešće za rekonstrukciju
vodovodne mreže (kredit WB-
IBRD)

650.000 650.000

615400
Nov

Prečistač Trnovo 190.000 100.000 290.000

615100
FAI081

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer - Vodovod
Dobroševići - obezbjeđenje
vodosnabdijevanja Novi Grad

80.000 320.000 400.000

615100
Nov

Vodovod Sokolje - namjenska
sredstva Novi Grad 200.000 200.000

615100
FAI082

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer -
Rezervoar Briješće

0

0 615300
FAU0E9

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer -
Vlast.učešće za rek.
Prečistača otpadnih voda
(kredit WB-IBRD) i
rekonst.vod. Mreža u ime Vik
kr. EBRD

700.000 700.000

0 615300
FAU0F5

Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša
Kapitalni transfer -
Rekonstrukcija vodovodne i
kanalizacione mreže
Dobroševići

0



24

0 615300
IAU016

Ministarstvo privrede -
Kapitalni transferi javnim
preduzećima - Zaštita
vodotoka Kantona Sarajevo

211.200 211.200

614100

JKP"Komunalac" Hadžići
Održavanje i čišćenje uličnih
slivnika, ulaznih građevina i
kanala za atmosferske vode

100.000 100.000

614100

JKP"Vodostan"Ilijaš
Održavanje i čišćenje uličnih
slivnika, ulaznih građevina i
kanala za atmosferske vode

50.000 50.000

614100 JKP "Trnovo" 0

6 Ministarstvo prostornog uređenja
i zaštite okoliša

1.451.000 2.854.600 4.305.600 Ministarstvo prostornog
uređenja i zaštite okoliša

1.451.000 2.854.600 4.305.600

722551 Naknada zagađivača okoliša
pravnih lica

36.000 36.000 614300
FAN005

Kontrola kvaliteta zraka 110.000 110.000

722555
Posebna naknada za okoliš koju
plaćaju pravne osobe pri svakoj
registraciji motornih vozila

525.000 525.000
614300

FAN035

Izrada prostornog plana
Spomenik prirode Vrelo
Bosne

50.000 50.000

722556
Posebna naknada za okoliš koju
plaćaju fizičke osobe pri svakoj
registraciji motornih vozila

890.000 2.854.600 3.744.600
614300
NOV Izrada KEAP-a 100.000 100.000

0
614300
NOV

Izrada plana mjera zaštite
evidentiranih spomenika
prirodne baštine

85.000 85.000

614300
FAN009

Tekući transfer za zaštitu
okoliša

50.000 50.000

614300
FAN029

Podrška za rad ekološkim
udruženjima

40.000 40.000

0
614300
NOV

Izrada prostornog plana i
plana upravljanja zaštićenim
pejzažem Trebević

80.000 80.000

615100
FAI080

Sanacija klizišta i izgradnja i
sanacija kanalizacione mreže
Vogošća (Bušća i Semizovac)

1.200.000 1.200.000



25

615100
Nov

Uređenje korita Miljacke -
okoliš Novo Sarajevo

300.000 300.000

615100
Nov

Izgradnja prostora za
rekreaciju Hum - okoliš Novo
Sarajevo

400.000 400.000

0
615300

FAU0A1

Podrška uvođ.sistema
aut.stanica za monit.
Kval.zraka

40.000 40.000

0 615300
NOV

Deminiranje zaštićenog
pejzaža Trebević

0

0 615300
FAU0F6

Podrška uvođenju polen
monitoring zraka

40.000 40.000

0 615300
FAU0F7

Izrada projekta "Određivanje
kvalaliteta zraka putem
disperzionog modela"

50.000 50.000

0
615300

FAU0F3

Ministarstvo prostornog
uređenja Kapitalni transferi
neprofit. Organizacijama
Projekti - progrmi iz
namjenskih sredstava
Federalnog Fonda za zaštitu
okoliša FBiH

746.000 954.600 1.700.600

0
615300

FAU0E7

Pretvaranje odlag.Smiljevići
u Centar za uprav.otpad.(sa
rješavanjem IPO)

60.000 60.000

7 Ministarstvo privrede  i
Kantonalna uprava za inspekciju

355.000 138.500 493.500 Min. privrede  i Kantonalna
uprava za inspekciju

355.000 138.500 493.500

614300
IAN017

Ministarstvo privrede Tekući
transfer - Podrška
unapređenju zdravstvenog

177.500 177.500

613400
Kantonalna uprava za
inspekcijuTekući izdaci 10.000 10.000

614000
Kantonalna uprava za
inspekcijuTekući transferi
neprofitnim organizacijama

60.000 60.000

821300
Kantonalna uprava za
inspekciju Nabavka stalnih
sredstava

117.500 128.500 246.000

722514

Federalna naknada za izvršene
veterin.-sanitar. Preglede -

namjenski prihod Kantonalne
uprave za inspekcijske poslove

50% i Ministarstva privrede 50%
(Razgraničeni od INSPEKCIJE)

355.000 138.500 493.500



26

8 Kantonalna uptava za šumarstvo 1.602.200 2.829.900 4.432.100 Kantonalna uprava za
šumarstvo

1.602.200 2.829.900 4.432.100

722451 Naknade za opće korisne funkcije
šuma (zaostale obaveze) 600.000 2.827.800 3.427.800 611000

Kantonalna uprava za
šumarstvo - Tekući rashod -
Plaće i naknade troškova
zaposlenih

1.129.400 1.129.400

722452 Naknada za obavljanje stručnih
poslova u privatnim šumama
(zaostale obaveze)

20.000 20.000 612000
Kantonalna uprava za
šumarstvo-Tekući rashod -
Doprinosi poslodavca

95.300 95.300

722541
Naknada za korištenje
općekorisnih funkcija šuma
(zaostale obaveze)

85.000 85.000 613000
Kantonalna uprava za
šumarstvo -Tekući rashod  -
Izdaci za materijal i usluge

135.800 50.000 185.800

722471 Naknade za opće korisne funkcije
šuma utvrđena kantonalnim
propisima

891.200 891.200 614000
Kantonalna uprava za
šumarstvo Tekući transfer 22.000 22.000

722472 Naknada za obavljanje stručnih
poslova u privatnim šumama
utvrđena kantonalnim propisima

1.000 1.000 615400
IBU001

Kantonalna uprava za
šumarstvo - Kapitalni
transfer- Kapitalni projekti
iz šumarstva

139.700 2.109.900 2.249.600

722479
Ostali prihodi za korištenje, zaštitu
i unapređenje šuma utvrđeni
kantonalnim propisima

5.000 5.000 821000
Kantonalna uprava za
šumarstvo Nabavka stalnih
sredstava

80.000 670.000 750.000

721119 Ostali prihodi od finansijske i
nematerijalne imovine

2.100 2.100

9 Ministarstvo za rad, soc.politiku 40.000 0 40.000 Ministarstvo za rad,
soc.politiku

40.000 0 40.000

722425 Prihodi po osnovu Dječije nedjelje 40.000 40.000 614200
Nov

Dječija nedjelja 40.000 40.000

10 Kantonalna uprava za civilnu
zaštitu

2.139.100 2.789.900 4.929.000 Kantonalna uprava za civilnu
zaštitu

2.139.100 2.789.900 4.929.000

722581
Posebna naknada za zaštitu od
prirodnih i drugih nesreća gdje je
osnovica zbirni iznos neto plaća

1.814.300 2.662.100 4.476.400 614200
Tekući transfer - transferovi
pojedincima 50.000 50.000

722582

Posebna naknada za zaštitu od
prirodnih i drugih nesreća gdje je
osnovica zbirni iznos neto
primitaka po osnovu druge
samostalne djelatnosti i
povremenog samostalnog rada

187.500 187.500 614300
UAN001

Tekući transfer - Pružanje
materijalne podrške
dobrovoljnim vatrogasnim
društvima

100.000 100.000 200.000



27

722585

Naknada za zajedničke
profesionalne vatrogasne jedinice
iz premije osiguranja imovine od
požara i prirodnih sila     - nova
naknada od 2010. g

87.300 20.000 107.300
614300

UAN002
Tekući transfer - Transferi
neprofitnim organizacijama 50.000 20.000 70.000

722586

Naknada za zajedničke
profesionalne vatrogasne jedinice
iz funkcionalne premije osiguranja
od autoodgovornosti   - nova
naknada od 2010. g

30.000 107.800 137.800
615200

UAU002
Kapitalni transferi -
Saniranje korita rijeka 200.000 300.000 500.000

719114
Poseban porez na plaće za zaštitu
od prirodnih i dr.nestreća (zaostali
porezi)

15.000 15.000
615200

UAU003

Kapitalni transferi -
Saniranje klizišta u Kantonu
Sarajevo

200.000 200.000 400.000

719115

Poseban porez na plaće za zaštitu
od prirodnih i dr.nestreća po
osnovu ugovora o djelu i
privremenih poslova (zaostali
porezi)

5.000 5.000
615200

UAU005
Kapitalni transferi -
Interventna sredstva 500.000 742.100 1.242.100

0 615200
UNU006

Kapitalni transferi -Izrada
projekata

10.000 10.000

0
821300

UAX002

Nabavka stalnih sredstava -
Nabavka opreme za Upravu
CZ

250.000 200.000 450.000

0
821300

UAX004

Nabavka stalnih sredstava -
Nabavka specijalnog vozila za
rad na visinama

300.000 520.000 820.000

0 821300
UAX007

Nabavka opreme za
vatrogastvo

179.100 107.800 286.900

0
821300

UAX006

Nabavka stalnih sredstava -
Nabavka opreme za službe i
jedinice

200.000 600.000 800.000

0 821600 Rekonstrukcija i
investiciono održavanje

100.000 100.000

11
UKUPNO NAMJENSKI
PRIHODI
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)

22.888.200 17.526.500 40.414.700
UKUPNO NAMJENSKI
RASHODI
(1+2+3+4+5+6+7+8+9)

22.888.200 17.526.500 40.414.700

12 Prihodi budžetskih korisnika 36.378.700 3.362.300 39.741.000 Rashodi budžetskih
korisnika

36.378.700 3.362.300 39.741.000

722631 Vlastiti prihodi budžetskih
korisnika

21.203.700 2.831.200 24.034.900 Vlastiti prihodi budžetskih
korisnika

21.203.700 2.831.200 24.034.900

732110 Tekući transferi 14.555.200 408.500 14.963.700 Tekući transferi 14.555.200 408.500 14.963.700
733100 Donacije 619.800 122.600 742.400 Donacije 619.800 122.600 742.400

UKUPNO NAMJENSKA
SREDSTVA   (11+12)

59.266.900 20.888.800 80.155.700 59.266.900 20.888.800 80.155.700



28

Slijedi grafički prikaz i tabela raspodjele ukupnih rashoda po namjenama:

Prij edlog Budžeta
Kantona Sarajevo za

2014. godinu

% učešća u
Prij edlogu Budžeta
Kantona Sarajevo

za 2014. godinu
- Bruto plaće - 26,60 % 212,400,800 26.60
- Naknade troškova zaposlenih - 3.97 % 31,684,500 3.97
- Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi - 3,08 % 24,573,400 3.08
- Izdaci za materijal i usluge - 6,13 % 48,962,300 6.13
- Tekući transferi - 30,95 % 247,168,800 30.95
- Izdaci za obaveze po kreditima - 1,17 % 9,377,900 1.17
- Kapitalni transferi - 6.01% 47,990,900 6.01
- Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 4.08 % 32,592,800 4.08
- Sredstva za pozajmljivanje - 0,28 % 2,238,300 0.28
- Otplate dugova - 1,81 % 14,484,700 1.81

-
Višak rashoda nad prihodima iz prethodnih
godina ,12,29 % 98,124,600 12.29

-
Procijenjeni višak rashoda nad prihodima iz Budžeta
KS za 2013. godinu - 3,59 % 28,701,000 3.59

- Tekuća rezerva Kantona Sarajevo - 0,03 % 200,000 0.03
Svega: 798,500,000 100.00

OPIS



29



30

OPIS
Nacrt Budžeta KS

za 2014. g.
Prijedlog Budžeta

KS za 2014. g.
Od toga iz
Budžeta

Od toga iz
prihoda korisnika

Procjena
Budžeta KS za

2015. g.

Procjena
Budžeta KS za

2016. g.
1 2(3+4) 3 4(5+6+7) 5 Sopstveni 6 Donacija 7 Transfer 8 9

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 243,955,700 244,085,300 237,908,700 6,176,600 5,722,700 207,500 246,400 252,892,600 252,892,600
611100 Bruto plaće i naknade 212,480,400 212,400,800 207,394,400 5,006,400 4,614,600 188,000 203,800 216,588,700 216,588,700
611200 Naknade troškova zaposlenih 31,475,300 31,684,500 30,514,300 1,170,200 1,108,100 19,500 42,600 36,303,900 36,303,900
611211 Naknade troškova prevoza na posao i s posla 5,640,600 5,687,800 5,530,400 157,400 136,100 4,500 16,800 6,189,200 6,189,200
611221 Naknade za topli obrok 17,911,100 18,042,800 17,622,800 420,000 395,100 15,000 9,900 21,253,000 21,253,000
611224 Naknade za regres za godišnji odmor 4,521,400 4,525,800 4,348,100 177,700 175,900 - 1,800 4,661,900 4,661,900
611225 Otpremnine zbog odlazka u penziju 1,892,200 1,897,200 1,849,600 47,600 47,500 - 100 1,876,900 1,876,900
611227 Naknade u slučaju smrti i teže invalidnosti 1,510,000 1,530,900 1,163,400 367,500 353,500 - 14,000 2,322,900 2,322,900

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 24,300,800 24,573,400 24,327,600 245,800 198,200 35,000 12,600 24,876,400 24,876,400
613000 Izdaci za materijal i usluge 52,323,900 48,962,300 34,547,500 14,414,800 12,112,400 395,000 1,907,400 54,436,600 54,436,600

613100 Putni troškovi 931,100 635,100 258,100 377,000 306,600 44,900 25,500 964,500 964,500
613200 Izdaci za energiju 10,977,900 10,459,900 9,032,600 1,427,300 1,174,800 15,000 237,500 11,140,600 11,140,600
613300 Izdaci za komunalne usluge 4,824,000 5,157,900 4,735,700 422,200 403,200 3,000 16,000 4,841,300 4,841,300
613400 Nabavka materijala 8,419,400 8,565,500 3,641,300 4,924,200 4,643,100 71,000 210,100 8,699,000 8,699,000
613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1,751,800 1,488,500 939,300 549,200 489,400 6,000 53,800 1,796,300 1,796,300
613600 Unajmljivanje imovine i opreme 2,475,200 2,498,300 2,209,900 288,400 254,700 10,000 23,700 2,507,500 2,507,500
613700 Izdaci za tekuće održavanje 5,764,300 5,099,000 3,971,900 1,127,100 1,041,900 15,700 69,500 5,883,200 5,883,200
613800 Izdaci osig.,bank.usluga i usluga platnog prometa 3,078,100 3,081,600 2,920,100 161,500 151,500 - 10,000 1,864,200 1,864,200
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 14,102,100 11,976,500 6,838,600 5,137,900 3,647,200 229,400 1,261,300 16,740,000 16,740,000

UKUPNO TEKUĆI IZDACI 320,580,400 317,621,000 296,783,800 20,837,200 18,033,300 637,500 2,166,400 332,205,600 332,205,600
- - - - - - - - -614000 TEKUĆI TRANSFERI 243,095,900 247,168,800 234,481,100 12,687,700 419,200 - 12,268,500 240,134,000 251,753,500

616000 IZDACI ZA OBAVEZE PO KREDITIMA 10,630,200 9,377,900 9,377,900 - - - - 11,063,400 11,344,000
KAPITALNI TRANSFERI I IZDACI 53,670,500 80,583,700 74,367,600 6,216,100 5,582,400 104,900 528,800 39,376,900 42,743,600

615000 Kapitalni transferi 31,748,000 47,990,900 47,700,300 290,600 272,400 - 18,200 20,941,000 18,982,400
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 21,922,500 32,592,800 26,667,300 5,925,500 5,310,000 104,900 510,600 18,435,900 23,761,200
822000 SREDSTVA ZA POZAJMLJIVANJE 2,238,300 2,238,300 2,238,300 - - - - 2,638,100 2,716,400
823000 OTPLATE DUGOVA 14,484,700 14,484,700 14,484,700 - - - - 28,736,000 31,845,600

VIŠAK RASHODA NAD PRIHODIMA IZ
PRETHODNIH GODINA

98,124,600 98,124,600 98,124,600 - - - - - -

VIŠAK RASHODA NAD PRIHODIMA IZ BUDŽETA
KANTONA SARAJEVO ZA 2013. G

31,875,400 28,701,000 28,701,000

600000 TEKUĆA REZERVA KANTONA SARAJEVO 200,000 200,000 200,000 - - - - 200,000 200,000

UKUPNO 774,900,000 798,500,000 758,759,000 39,741,000 24,034,900 742,400 14,963,700 654,354,000 672,808,700

u Budžetu Kantona Sarajevo za 2014. godinu u iznosu od 798.500.000 KM, raspoređuje se po korisnicima Budžeta kako slijedi:

RAČUN RASHODA, KAPITALNIH IZDATAKA, IZDATAKA IZ RAČUNA FINANSIRANJA I RASPORED VIŠKA PRENESENIH SREDSTAVA OD DIREKTNOG
ZADUŽIVANJA IZ PRETHODNIH GODINA (dugoročni krediti)  raspoređuju se po namjenama, kako slijedi:

Račun rashoda, kapitalnih izdataka, izdataka iz računa finansiranja i raspored viška prenesenih sredstava od direktnog zaduživanja iz prethodnih godina (dugoročni krediti)

B. RASHODI

Od                                      toga



31

TEKUĆI IZDACI

Nakon provedene javne rasprave mnoge primjedbe su se odnosile na smanjenje tekućih izdataka i preusmjerile na povećanje kapitalnih izdataka što je
u Prijedlogu Budžeta za 2014.godinu i urađeno .
Tekući izdaci iznose 317.621.000 KM i za 0,92 % su manji u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu, a planirani su po vrstama u
iznosu koji bi trebalo da obezbijedi izvršavanje aktivnosti iz djelokruga ministarstava. U ovom iznosu najveće učešće imaju plaće i naknade troškova
svih zaposlenih u iznosu 244.085.300 KM .

Slijedi detaljno obrazloženje tekućih rashoda:

Bruto plaće

Planirani nivo sredstava za bruto plaće iznosi 212.400.800 KM za 11.077 zaposlenih i manji je za  0,04  %  ili 79.600 KM u odnosu na Nacrt Budžeta
Kantona Sarajevo za 2014.god. godinu i čini 26,60 % ukupnih rashoda u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu.  U ukupnu masu
sredstava za bruto plaće uključena su sredstva za bruto plaće 170  policajaca Ministarstva unutrašnjih poslova. Vlada Kantona Sarajevo je sa
sindikatima postigla Sporazum da osnovica za obračun plaće za 2014. goinu bude ista i  iznosi  276 KM .
Prilikom utvrđivanja Prijedloga Budžeta napravljene su brojne analize i analiziran svaki budžetski korisnik ponaosob. Na primjedbe iznesene u toku
javne rasprave na Nacrt  Budžet za 2014.godinu Vlada je zauzela stavove da se na plate moraju ostvariti uštede koje se odnose na sljedeće :
- kod svih budžetskih korisnika da se prekovremeni sati svedu  na 20% u odnosu na  izvršenje 2013.godine
- da se u obrazovanju norma sati svedu na  35% od izvršenja 2013.godine
- da se masa sredstava za bruto plaće  za 2014umanji za zaposlenike koji odlaze u penziju
- da se sredstva za bruto plaće po osnovu bolovanja preko 42 dana i do 42 dana umanje
- da se svim budžetskim korisnicima koji su 31.12.2013. godine imali veći broj zaposlenih od planiranih Budžetom 2013. godine, a bez saglasnosti
Vlade KS ne obračunavaju sredstva za bruto plaće u 2014. godini.
Ove uštede su rezultirale da su se mogle isfinansirati bruto plaće za 170 novih policajaca.

Naknade troškova zaposlenih

Naknade troškova zaposlenih u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu su planirane u iznosu 31.684.500 KM i veće su
za 209.200  KM ili 0,66 % u odnosu na Nacrt  Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu i čine 3,97 % u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za
2014. godinu. Naknade troškova zaposlenih u Prijedlogu Budžeta za 2014.godinu uglavnom su na približno istom nivou kao i u Nacrtu Budžeta za
2014.godinu. Najveće povećanje naknada troškova zaposlenih je kod Ministarstva unutrašnjih poslova što je rezultat prijema novih  policajaca .



32

Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi

Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi planirani su u skladu Zakona o doprinosima i iznose 24.573.400 KM, što je za 1,12 % više u odnosu
na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu i čine 3,08 % u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu. Doprinosi poslodavca i
ostali doprinosi za budžetske korisnike u masi predstavljaju 10,5 % utvrđenog iznosa za bruto plaće izuzev kod Ministarstva unutrašnjih poslova i
Uprave za civilnu zaštitu čiji je procenat veći zbog beneficiranog radnog staža.

Izdaci za materijal i usluge

Izdaci za materijal i usluge iznose 48.962.300 KM i manji su za 3.361.600 KM u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu.
Iz sljedeće tabele se vidi struktura izdataka za materijal i usluge po namjenama:

OPIS
Nacrt Budžeta

Kantona Sarajevo  za
2014. g.

Prijedlog Budžeta
Kantona Sarajevo  za

2014. g.

613000 Izdaci za materijal i usluge 52,323,900 48,962,300
613100 Putni troškovi 931,100 635,100
613200 Izdaci za energiju 10,977,900 10,459,900
613300 Izdaci za komunalne usluge 4,824,000 5,157,900
613400 Nabavka materijala 8,419,400 8,565,500
613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 1,751,800 1,488,500
613600 Unajmljivanje imovine i opreme 2,475,200 2,498,300
613700 Izdaci za tekuće održavanje 5,764,300 5,099,000
613800 Izdaci osig.,bank.usluga i usluga platnog prometa 3,078,100 3,081,600
613900 Ugovorene i druge posebne usluge 14,102,100 11,976,500

- Putni troškovi

Putni troškovi planirani su u iznosu od 635.100 KM i manji su za 296.000 KM u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu. Ovo
smanjenje je rezultat javne rasprave da se putni troškovi svedu na minimum.



33

- Izdaci za energiju
Izdaci za energiju  planirani su u iznosu od 10.459.900  KM i manji su za 518.000 KM u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu.
Obzirom da su ovi troškovi planirani na osnovu procjene izvršenja za 2013. godinu u Prijedlogu Budžeta za 2014. godinu planirani su na osnovu
stvarnog izvršenja sa blagim porastom, tako da u konačnici bilježe pad za 518.000 KM.

- Izdaci za komunalne usluge
Izdaci za komunalne usluge planirani su u iznosu 5.157.900 KM i za 333.900 KM su veći u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014.
godinu.
Obzirom da su ovi troškovi planirani na osnovu procjene izvršenja za 2013. godinu u Prijedlogu Budžeta za 2014. godinu planirani su na osnovu
stvarnog izvršenja sa blagim porastom, tako da u konačnici bilježe rast za 333.900 KM.

- Nabavka materijala
Nabavka materijala je planirana u iznosu od 8.565.500 KM i za 146.100 KM su veći u odnosu  na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu.
Ovi troškovi su planirani na osnovu stvarnih potreba budžetskih korisnika.

- Izdaci za usluge prevoza i goriva
Izdaci za usluge prevoza i goriva planirane su u iznosu od 1.488.500 KM i za 263.300 KM su manji u odnosu  na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za
2014. godinu. Ovi troškovi su smanjeni u odnosu na izvršenje za 2013. godinu za 20%.

- Unajmljivanje imovine i opreme
Unajmljivanje imovine i opreme planirani su u iznosu od 2.498.300 KM i veći su za 23.100 KM u odnosu  na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za
2014. godinu.

- Izdaci za tekuće održavanje
Izdaci za tekuće održavanje  planirani su u iznosu od 5.099.000  KM što je za 665.300 KM manje u odnosu  na  Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za
2014. godinu. Ovo smanjenje je rezultat smanjenja kod Direkcije za puteve zbog smanjenja sredstava za zimsko održavanje puteva.

- Izdaci osiguranja,bankarskih usluga i usluga platnog prometa
Izdaci osiguranja,bankarskih usluga i usluga platnog prometa planirani su u iznosu od 3.081.600 KM i veći  su za  3.500  KM u odnosu na Nacrt
Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu.

- Ugovorene i druge posebne usluge
Ugovorene i druge posebne usluge planirane su u iznosu od 11.976.500 KM i manje su za 2.125.600 KM u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona
Sarajevo za 2014. godinu. Smanjenje ovih troškova je nastalo usljed ušteda na odobravanju sredstava od 20% ukupnih sredstava izdvojenih
ugovorima o privremenim i povremenim poslovima, smanjenje reprezentacija, drastično smanjenje sredstava za rad u komisijama, kotizacije za
seminare i ostalih troškova koji pripadaju ovoj grupi izdataka.



34

Kretanje utroška sredstava po razdjelima se može vidjeti iz sljedećeg tabelarnog pregleda:

PREGLED UKUPNIH TEKUĆIH IZDATAKA (611000+612000+613000) IZ BUDŽETA
KANTONA SARAJEVO ZA 2014. G.

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS za
2014. g

2 2 3

10. 1,649,800 1,518,500 0.48
11. 5,291,500 5,133,800 1.62
12. 30,156,800 30,728,400 9.67
13. 809,400 774,300 0.24
13 1,914,800 1,920,900 0.60
14. 791,300 959,900 0.30
14. 3,186,200 2,097,800 0.66
15. 1,882,600 2,215,400 0.70
16. 1,474,400 1,462,100 0.46
17. 62,977,900 63,978,600 20.14
18. 2,586,200 2,542,600 0.80
19. 4,009,600 3,938,800 1.24
20. 770,400 748,400 0.24
21. 154,641,500 151,177,500 47.60
22. 18,156,200 18,194,500 5.73
23. 12,710,800 12,724,900 4.01
24. 4,494,300 4,346,100 1.37
26. 2,060,400 2,013,400 0.63
27. 2,676,000 2,808,500 0.88
28. 480,400 478,100 0.15
29. 6,968,100 6,958,300 2.19
31. 608,600 611,900 0.19
32. 283,200 288,300 0.09
Ukupno: 320,580,400 317,621,000 100.00

OPIS

Skupština Kantona, kabinet predsjedavajućeg Skupštine Kantona i zamjenici predsjedavajućeg,
Kabinet premijera,stručna služba vlade, jedinice lokalne samouprave, neprofitne organizacije i pomoć
Ministarstvo pravde i uprave
Ministarstvo za boračka pitanja
Fond memorijala
Ministarstvo saobraćaja
Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve
Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša
Ministarstvo stambene politike
Ministarstvo unutrašnjih poslova
Ministarstvo privrede
Ministarstvo finansija
Ministarstvo zdravstva
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade
Ministarstvo kulture i sporta
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice
Stručna služba za zajedničke poslove
Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo
Zavod za planiranje Kantona Sarajevo
Zavod za informatiku i statistiku Sarajevo
Uprava za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo
Direkcija za robne rezerve Kantona Sarajevo
Kantonalni Zavod za pružanje besplatne pravne pomoći



35

TEKUĆI TRANSFERI

Ukupan iznos tekućih transfera u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznosi 247.168.800 KM i za 1,67% su veći od Nacrta
Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu i čine 30,95% Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu.  Ovdje je bitno napomenuti da su u
iznosu od 247.168.800 KM sadržani i  prihodi ostvareni u prethodnoj godini koji nisu potrošeni (razgraničeni prihodi) u iznosu od 1.482.700 KM

Prikaz tekućih transfera po namjenama vidi se iz sljedećeg tabelarnog i grafičkog pregleda:

Opis

Prij edlog
Budžeta Kantona
Sarajevo za 2014.

godinu

% učešća u
Prij edlogu

Budžeta Kantona
Sarajevo za 2014.

godinu
614000 TEKUĆI TRANSFERI - UKUPNO 247,168,800 100.00
614100 Transfer drugim nivoima Vlade 13,13 % 32,453,900 13.13
614200 Transfer pojedincima 31,22 % 77,157,100 31.22
614300 Transfer neprofitnim organizacijama 39,45 % 97,503,800 39.45
614400 Subvencije javnim preduzećima 15,25% 37,682,000 15.25
614800 Drugi tekući rashodi 0,96 % 2,372,000 0.96



36

Slijedi tabela raspodjele ukupnih tekućih transfera po Budžetskim korisnicima sa detaljnim obrazloženjem:



37

PREGLED UKUPNIH TEKUĆIH TRANSFERA (614000=614000 DO 614800) IZ  BUDŽETA KANTONA SARAJEVO
ZA 2014.GODINU

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

10. 1,233,600 1,238,600 0.50
11. 31,713,900 33,413,900 13.52
12. 3,420,000 3,420,000 1.38
13. 13,200,500 13,449,000 5.44
13 - - -
14. 8,390,000 8,200,000 3.32
14. 150,000 150,000 0.06
15. 26,267,000 27,307,000 11.05
16. 104,000 106,000 0.04
17. - - -
18. 5,922,500 6,897,000 2.79
18. 22,000 22,000 0.01
19. 2,918,100 2,718,100 1.10
20. 1,800,000 1,790,000 0.72
21. 77,467,500 78,084,300 31.59
22. 6,063,000 5,836,700 2.36
23. 63,491,300 63,271,700 25.60
24. - - -
26 - - -
27. 732,500 944,500 0.38
28. - - -
29. 200,000 320,000 0.13
31. - - -
32. - - -
Ukupno: 243,095,900 247,168,800 100.00

OPIS

Skupština Kantona, kabinet predsjedavajućeg Skupštine Kantona i zamjenici predsjedavajućeg,
Kabinet premijera,stručna služba vlade, jedinice lokalne samouprave, neprofitne organizacije i pomoć
Ministarstvo pravde i uprave
Ministarstvo za boračka pitanja
Fond memorijala
Ministarstvo saobraćaja
Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve
Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša
Ministarstvo stambene politike
Ministarstvo unutrašnjih poslova
Ministarstvo privrede
Kantonalna uprava za šumarstvo
Ministarstvo finansija
Ministarstvo zdravstva
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade
Ministarstvo kulture i sporta
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice
Stručna služba za zajedničke poslove
Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo
Zavod za planiranje Kantona Sarajevo
Zavod za informatiku i statistiku Sarajevo
Uprava za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo
Direkcija za robne rezerve Kantona Sarajevo
Kantonalni Zavod za pružanje besplatne pravne pomoći



38

PREGLED TRANSFERA DRUGIM NIVOIMA VLASTI (614100) IZ  BUDŽETA KANTONA SARAJEVO
ZA 2014.GODINU

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

11. 30,703,900 32,403,900 99.85
14. 50,000 50,000 0.15
Ukupno: 30,753,900 32,453,900 100.00

OPIS

Kabinet premijera,stručna služba vlade, jedinice lokalne samouprave, neprofitne organizacije i pomoć
Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve

PREGLED TRANSFERA POJEDINCIMA (614200) IZ  BUDŽETA KANTONA SARAJEVO
ZA 2014.GODINU

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

10. 20,000 20,000 0.03
11. 15,000 15,000 0.02
13. 9,745,500 9,869,000 12.79
14. 5,000 5,000 0.01
18. 5,000 5,000 0.01
20. 1,500,000 1,500,000 1.94
21. 5,284,600 5,351,400 6.94
22. 241,500 307,700 0.40
23. 59,474,100 60,034,000 77.81
29. 50,000 50,000 0.06
Ukupno: 76,340,700 77,157,100 100.00

OPIS

Skupština Kantona, kabinet predsjedavajućeg Skupštine Kantona i zamjenici predsjedavajućeg,
Kabinet premijera,stručna služba vlade, jedinice lokalne samouprave, neprofitne organizacije i pomoć
Ministarstvo za boračka pitanja
Ministarstvo saobraćaja
Kantonalna uprava za šumarstvo
Ministarstvo zdravstva
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade
Ministarstvo kulture i sporta
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice
Uprava za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo



39

PREGLED TRANSFERA NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA (614300) IZ  BUDŽETA KANTONA SARAJEVO
ZA 2014.GODINU

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

10. 1,213,600 1,218,600 1.25
11. 995,000 995,000 1.02
13. 3,455,000 3,580,000 3.67
14. 395,000 495,000 0.51
15. 635,000 725,000 0.74
16. 104,000 104,000 0.11
18. 5,922,500 6,897,000 7.07
18. 7,000 7,000 0.01
19. 918,100 518,100 0.53
20. 300,000 290,000 0.30
21. 72,182,900 72,732,900 74.59
22. 5,821,500 5,489,000 5.63
23. 4,017,200 3,237,700 3.32
27. 732,500 944,500 0.97
29. 150,000 270,000 0.28
Ukupno: 96,849,300 97,503,800 100.00

OPIS

Skupština Kantona, kabinet predsjedavajućeg Skupštine Kantona i zamjenici predsjedavajućeg,
Kabinet premijera,stručna služba vlade, jedinice lokalne samouprave, neprofitne organizacije i pomoć
Ministarstvo za boračka pitanja
Ministarstvo saobraćaja
Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša
Ministarstvo stambene politike
Ministarstvo privrede
Kantonalna uprava za šumarstvo
Ministarstvo finansija
Ministarstvo zdravstva
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade
Ministarstvo kulture i sporta
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice
Zavod za planiranje Kantona Sarajevo
Uprava za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo

PREGLED SUBVENCIJA JAVNIM PREDUZEĆIMA (614400) IZ  BUDŽETA KANTONA SARAJEVO
ZA 2014.GODINU

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

12. 3,400,000 3,400,000 9.02
14. 7,990,000 7,700,000 20.43
15. 25,632,000 26,582,000 70.54
Ukupno: 37,022,000 37,682,000 100.00

OPIS

Ministarstvo pravde i uprave
Ministarstvo saobraćaja
Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša



40

PREGLED DRUGIH TEKUĆIH TRANSFERA (614800) IZ  BUDŽETA KANTONA SARAJEVO
ZA 2014.GODINU

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

12. 20,000 20,000 0.84
14. 100,000 100,000 4.22
16. - 2,000 0.08
18. 10,000 10,000 0.42
19. 2,000,000 2,200,000 92.75
22. - 40,000 1.69
Ukupno: 2,130,000 2,372,000 100.00

OPIS

Ministarstvo pravde i uprave
Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve
Ministarstvo stambene politike
Kantonalna uprava za šumarstvo
Ministarstvo finansija
Ministarstvo kulture i sporta

U nastavku se daje detaljno obrazloženje tekućih transfera po razdjelima.

Skupština Kantona, Kabinet Predsjedavajućeg Skupštine Kantona i Zamjenici Predsjedavajućeg, Poslanici, Parlamentarne Grupe i Služba
Za Skupštinske Poslove

U Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu na ime tekućih transfera planiran je iznos od 1.238.600 KM i ima učešće od 0,50% u
ukupnim tekućim transferima, što je za 0,41 % više u odnosu na tekuće transfere u Nacrtu Budžetu Kantona Sarajevo za 2014. godinu. Najveći dio
ovih sredstava u iznosu od 1.193.600 KM se odnosi na finansiranje parlamentarnih grupa, u skladu sa rezultatima provedenih izbora i osvojenim
mandatima u Skupštini Kantona.

Kabinet Premijera, Stručna služba Vlade, Jedinice lokalne samouprave, Neprofitne Organizacije i Pomoć Vjerskim Zajednicama, Ured Za
Zakonodavstvo Vlade Kantona, Protokol, Press Služba , Ured Za Kvalitet i Kantonalna Uprava Za Inspekcijske Poslove

Za tekuće transfere Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu predloženo je 33.413.900 KM, što predstavlja 13,52% ukupnih tekućih
transfera i za 5,36 % su veći u odnosu na Nacrtu Budžet Kantona Sarajevo za 2014. godinu.
Najveći dio ovih sredstava odnosi se na transfer jedinicama lokalne samouprave u iznosu od 32.403.900 KM, od čega općinama pripada 25.462.800
KM i 5.241.100 KM Gradu Sarajevo i 450.000 KM transfer neprofitnim organizacijama i pomoć vjerskim zajednicama.
U toku javne rasprave otvorena je nova pozicija Transferi općinama –Direktni porezi koja služi kao transfer drugim nivoima vlasti u slučaju da se
primjenom Zakona o pripadnosti javnih prihoda, općinama direktno doznačavaju sredstva. U tom slučaju određenim Općinama Kantona Sarajevo bilo
bi ugroženo normalno funkcionisanje i ova sredstva u iznosu od 1.700.000 KM su najmljenjena za prevazilaženje datih problema.



41

Ministarstvo pravde i uprave

Za tekuće transfere predviđeno je Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo za 2014 godinu 3.420.000 KM, što predstavlja 1,38% ukupnih tekućih
transfera i na istom su novu kao u Nacrtu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu, a odnose se na subvenciju JP Televizija Kantona Sarajevo u
iznosu od 3.400.000 KM, i za druge tekuće rashode u iznosu od 20.000 KM .

Ministarstvo za boračka pitanja

Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu su planirani tekući transferi u ukupnom iznosu od 13.449.000 KM, što predstavlja 5,44%
učešća u ukupnim tekućim transferima, a za 248.500 KM ili 1,88% su veći u odnosu na Nacrt Budžet Kantona Sarajevo za 2014. godinu. U okviru
Ministarstva za boračka pitanja planirana su sredstva za tekuće transfere pojedincima koji iznose 9.869.000 KM i tekuće transfere neprofitnim
organizacijama u iznosu od 3.580.000 KM.

Sredstva tekućih transfera su u najvećem broju veća su u odnosu na prethodnu godinu.
Kako ni obim prava koji se ostvaruje putem tekućih transfera niti broj korisnika istih nisu smanjeni niti zadovoljeni, ovakva tendencija izdvajanja
Budžetskih sredstava je prvenstveno uslovljena činjenicom da se iz ograničenih Budžetskih sredstava ne mogu podmiriti sve potrebe, te se moraju
birati prioriteti.

Za realizaciju prava utvrđenih Zakonom o dopunskim pravima boraca - branitelja Bosne i Hercegovine („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 9/07
- prečišćeni tekst, 7/08 i 33/08) iskazani su finansijski efekti po Budžetskim pozicijama Ministarstva za boračka pitanja i to, u zahtjevu za finansiranje
iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu, kako slijedi:

Transferi  pojedincima

Transferi pojedincima Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo za 2014 godinu planirani su u iznosu od 9.869.000 KM, i u odnosu na Nacrt Budžeta
Kantona Sarajevo za 2014 godinu veći su za 123.500 KM odnosno 1,27%.

DAM011 Sredstva za dodjelu pomoći za održivi povratak..................................10.000 KM
Izdvajanja za održivi povratak se planiraju na osnovu Zakona i Uredbe o dodjeli sredstava za održivi povratak (“Službene novine Kantona Sarajevo”,
br. 17/03, 27/04 i 17/07), a planiraju se na nivou 2012. godine (prije preraspodjele). U 2012. godini nije ni raspisivan poseban konkurs nego su
odobrena sredstva za manji broj zahtjeva zaprimljenih ranije i tokom godine (7). Zahtjevi povratničkih udruženja nisu uzimani u obzir.. Konkurs nije
raspisivan ni u 2013. godini, jer je bilo planirano samo simboličnih 10.000 KM za pomoć urgentnim slučajevima, a još nekoliko korisnika je
samoinicijativno predalo zahtjeve. U 2014. godini se planiraju sredstva na istom nivou kao prethodnih godina kako bi se pomoglo stvarno ugroženim
povratnicima.



42

DAM001 Sredstva za osnovno obezbjeđenje učesnika NOR-a............................77.000 KM
Nastavlja se isplata stečenog prava za učesnike NOR-a koja se odnosi na isplatu osnovnog obezbjeđenja (95 KM po korisniku), porodičnog dodatka
(22,5 KM) i  dodatka na samohranost (25 KM) prema mjesečnim općinskim zahtjevima. Osnov za izdvajanje je Odluka o obezbjeđenju, zaštiti i
drugim pravima učesnika i članova porodica učesnika NOR-a i pripadnika Oružanih snaga R BiH iz oružanih sukoba i poslije 30. maja 1990.godine
(“Službene novine grada Sarajeva”, broj: 1/83, 10/85, 16/87, 8/89 i 11/90) i Zaključak o usklađivanju mjesečnih iznosa novčanih primanja broj:06-
568-1/97 od 20.05.1997.godine, koji je u primjeni od 01.04.1997.godine.
Izdvajanja za ovu namjenu se umanjuju s obzirom da se radi o starijim korisnicima i svake godine ih je manje, a u julu 2013. ih je na isplati bilo je 63
(na početku godine 70).

DAM002 Sredstva za mjesečna novčana primanja (nosioci ratnih priznanja, RVI sa pravom na tuđu
njegu, djeca bez oba roditelja) ..........................................................1.235.000 KM

Nosioci ratnih priznanja i odlikovanja, nosioci “Partizanske spomenice-1941”, ratni vojni invalidi kojima je priznato pravo na dodatak za njegu i
pomoć od strane drugog lica, te djeca bez oba roditelja po završetku školovanja do zasnivanja radnog odnosa prema Zakonu imaju pravo na redovno
mjesečno novčano primanje u visini procenta prosječne plate u Kantonu Sarajevu za prethodnu godinu, a koji na prijedlog Ministarstva za boračka
pitanja donosi Vlada Kantona Sarajevo. Za 2014. godinu je bio zadržan ranije utvrđeni iznos od 100 KM koji se doznačava putem općinskih službi uz
neophodnu proviziju. Navedeni iznos je konstantan zadnjih nekoliko godina iako su prosječne plate u međuvremenu rasle, a nije predviđeno njegovo
povećavanje ni u narednom periodu.
Sredstva su na nivou prethodne godine jer je i broj korisnika približno isti. U mjesecu junu 2013. se na isplati nalazilo 1030  korisnika kojima se
isplata vrši putem mjesečnih općinskih spiskova.

DAM003 Jednokratne novčane pomoći pojedincima i organizacijama  i druge pomoći (ogrjev, prehrambeni artikli, infrastrukturni
priključci i dr.)....................................................................................1.200.000 KM

Sredstva se na ovoj poziciji planiraju na umanjenom nivou iako zbog trenutne ekonomske situacije veliki broj korisnika traži pomoć za najnužnije
životne potrebe. Pravni osnov za davanja je Zakon, a više detalja je precizirano Pravilnikom za utvrđivanje prava na dodjelu jednokratne novčane
pomoći i prava na obezbjeđenje ogrjeva („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 30/09-Prečišćeni tekst, 7/11 i 30/13). Sa ove pozicije se finansira
najveći broj socijalnih programa, odnosno jednokratnih davanja koje provodi ovo Ministarstvo u korist najugroženijeg stanovništva, a prema
prioritetima koji se utvrđuju „u hodu”. I dalje se planira dodjela pomoći u vidu ogrjevnog drveta za oko 600 korisnika (u vrijednosti cca 240.000
KM), dodjela paketa u za oko 2000 korisnika (cca. 260.000 KM, uz procijenjenu vrijednost paketa od 130KM) plaćanje infrastrukturnih priključaka
za oko 400 korisnika (za el.energija, voda i kanalizaciju, gas) te dodjela novčanih pomoći za do 1000 korisnika i nekoliko udruženja. Zbog
ograničavanja potrošnje najveći dio zaprimljenih zahtjeva korisnika biva odbijen a ograničava se i prijem novih.
Za vidove pomoći koje dodjeljuje Ministarstvo postoji velika potreba, te je osnovni limitirajući faktor mogućnost Budžeta.

DAM004 Sredstva za troškove dženaza – sahrana ........................................2.350.000 KM
Namjenska sredstva se u skladu sa Zakonom isplaćuju u visini od tri prosječne neto plaće zaposlenih u Federaciji BiH iz prethodne godine (oko 2.490
KM u 2014. godini), te u opravdanim slučajevima i stvarni troškovi prijevoza u druga područja izvan ovog Kantona uz bankarsku proviziju.



43

Ova sredstva je teško tačno utvrditi, nužno je značajnije povećanja iznosa planiranog za 2014. godine pri čemu će najverovatnije dio obaveze iz 2013.
godine morati biti izmiren u 2014. godini. Planiranim sredstvima bi se mogla dodijeliti pomoć za troškove dženaze i sahrane za oko 960 lica.

DAM005 Sredstva za stipendiranje djece iz boračke populacije ...................1.737.000 KM
Osnov za izdvajanje je Zakon i Uredba o načinu i uslovima ostvarivanja prava na dodjelu stipendija borcima-braniteljima Bosne i Hercegovine i
njihovoj djeci (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 24/02, 23/04, 22/07 i 32/08). Konkursom za školsku 2012/13 godinu je bilo dodijeljeno 1930
stipendija, što je oko 14% manje nego u ranijem periodu. Kako se školska godina, odnosno stipendija isplaćuje kroz dvije Budžetske godine i kako
nije planirano povećanje ove Budžetske stavke i za školsku 2013/14 godinu se planira zadržavanje ovog broja stipendija.

DAM006 Sredstva za profesionalnu rehabilitaciju, prekvalifikaciju  i edukaciju ……………90.000 KM
Pravni osnov ova izdvajanja je isto kao na poziciji DAM003. U 2014. godini je u odnosu na raniji period umanjena ova stavka, a objektivno potreba
nije smanjena. Pored toga izvršena je izmjena pravilnika gdje je ponovo omogućeno sufinansiranje troškova postdiplomskog odnosno master i
doktorskog studija te se predviđa uvećanje u odnosu na raniji period. Uz prosječnu participaciju od 1.000 KM pozitivno bi moglo biti riješeno oko 90
korisnika.

DAM015 Sredstva za uplatu doprinosa za zdravstveno osiguranje..................980.000 KM
Zdravstvena zaštita se u skladu sa Zakonom obezbjeđuje putem općinskih službi za boračko - invalidsku zaštitu za sva zakonom navedena lica,
ukoliko ne mogu ostvariti status osiguranog lica po propisima iz oblasti zdravstva, a potrebno je 20 KM mjesečno po korisniku. U prethodnom
periodu je vršena revizija i usaglašavanje stvarnog broja korisnika sa Zavodom zdravstvenog osiguranja, pri čemu je u decembru 2012. godine pravo
koristilo 4183 korisnik, a u junu 2013. godine 4112 godina. Sredstva se planiraju na uvećanom nivou u odnosu na 2013. godinu gdje je evidentno da
nisu obezbjeđena dovoljna sredstva, te gdje postoji realna mogućnost da dio obaveze bude morao biti izmiren u 2014. godini.

DAM008 Sredstva za reh.i banjsko i klimatsko liječenje...................................910.000 KM
Sa ove pozicije se finansira banjsko liječenje za pripadnike boračke populacije sa odgovarajućom medicinskom indikacijom, kao klimatska
rehabilitacije –ljetovanje uz saradnju sa kantonalnim boračkim udruženjima. Ovo pravo je regulirano Zakonom i Pravilnikom za utvrđivanje prava na
banjsko i klimatsko liječenje (medicinska    rehabilitacija) („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 30/08, 6/11 i 13/13) Banjsku rehabilitaciju je u
skladu sa odobrenim sredstvima koristilo oko1000 korisnika, pri čemu je u 2013. godini zbog porasta cijena i umanjenih sredstava procijenjeni broj
korisnika oko 840 što je procjena i za 2014. godinu. Broj zahtjeva je konstantno dosta veći a liječenje se obavljalo u Reumalu-Fojnica, Aquatermu-
Olovo i Banji Terme-Ilidža). Pripadnici boračke populacije su upućivani i na klimatsko liječenje (na Jadransko more) gdje je za 2014. godinu
planirano oko 490 korisnika i broj u narednom periodu može biti samo manji.

DAM009 Sredstva za liječenje u inostranstvu ......................................................30.000 KM
Zakonom je predviđeno da ukoliko se na bazi odgovarajućeg mišljenja ljekarskog konzilija Kliničkog centra Univerziteta u Sarajevu liječenje
pripadnika boračke populacije ne može obaviti u Bosni i Hercegovini. Za ove namjene se planiraju manja sredstva nego u prethodnoj godini, a pravilo
je da se ovakvi slučajevi preporuci u pravilu rješavaju preko drugih namjenskih subjekata.



44

DAM012 Sred. za bespl. i povlašten prevoz RVI i članova
porodica poginulih boraca.................................................................1.230.000 KM

Sredstva su planiraju na osnovu Zakona i Instrukcije o provođenju Zakona o dopunskim pravima boraca-branitelja Bosne i Hercegovine u postupku
ostvarivanja prava na besplatnu vožnju u javnom gradskom saobraćaju na području Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj:
39/07). Mjesečni broj korisnika varira a prosječno je u 2012. godini bilo 3.353 korisnika.  Tendencija za 2014. godini je na nivou 2012. uz blago
umanjenje, te se i za 2014. godinu predviđaju ista sredstva.
Moguće je da dođe do izmjene cijena karti za gradsku vožnju (uvećanje) u okviru aktivnosti na sanaciji stanja javnog prevoza u Kantonu Sarajevo, ali
će se sa istom računati ako i kada bude izvjesna.

DAM013 Sredstva za ocjenu stepena invalidnosti i radne sposobnosti ..............20.000 KM
Sredstva su potrebna za ocjenu stepena invalidnosti, prava na ortopedski dodatak, te prava na pomoć i njegu drugog lica, odnosno reviziju istih koju

zahtjeva krovni federalni Zakon o pravima branilaca i članova njihovih porodica („Službene novine Federacije BiH“, br. 33/04, 56/05,
70/07, 9/10, ) koji je i pravni osnov za kantonalni Zakon kod te ocjene radne sposobnosti prilikom ostvarivanja prava na stan u vlasništvo
putem Ministarstva

Transfer neprofitnim organizacijama

Transferi neprofitnim organizacijama planirani su u iznosu od 3.580.000 KM.

DAN001 Transfer  neprofitnim organizacijama (Fond „IKRE”) ....................600.000 KM
Odlukom o preuzimanju prava osnivača fonda Kantona Sarajevo za stipendiranje i školovanje djece boraca, poginulih boraca i poginulih civila –
žrtava rata “IKRE”  („Službene novine Kantona Sarajevo” broj 9/04) osnovan je ovaj Fond. S obzirom na misiju odnosno kategorije sa kojim
uglavnom radi Ministarstvo za boračka pitanja obezbjeđuje sredstva za rad i vrši nadzor nad radom Fonda. Pored provođenja projekta stipendiranja za
koji se posebno planiraju sredstva Fond provodi i druge aktivnosti u skladu sa Planom i programom, uključujući obezbjeđivanje obaveznih školskih
udžbenika, pribor i užina. Ukupna dotacija uključuje i sredstva neophodna za rada Fonda, odnosno plate i naknade uposlenim i materijalne troškove.
Transfer se planira na nivou prethodne godine.

NOVA POZICIJA Udruženja građana - boračka udruženja finansiranje/sufinansiranje programa i projekata : 900.000 KM

Na osnovu Uredbe o kriterijima za finansiranje programa i projekata neprofitnih organizacija i udruženja koji se finansiraju/sufinansiraju iz Budžeta
Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” broj 33/11) i Procedura o kriterijima za raspodjelu, korištenje, kontrolu i izvještavanje o
utrošku sredstava za grantove pojedincima, udruženjima i institucijama broj 06-05-3544/07 od 27.07.2007. godine i broj: 06-05-3544-1/07 od
09.03.2007. godine Ministarstvo za boračka pitanja je finansiralo rad i projekte  kantonalnih boračkih udruženja, uz podršku udruženjima proisteklim
iz HVO-a, te podršku programskih aktivnosti i drugih udruženja od interesa za boračku populaciju na osnovu posebnog javnog poziva..



45

Od 2010. godine je urađeno više akata (uputstva i instrukcije, odluke i drugo) u cilju unificiranja zahtjeva za sredstvima kao i izvještaja kako bi se
mogla vršiti što realnija ocjena dostavljenih zahtjeva, te u cilju regulisanja troškova rada (u prvom redu troškova lica uposlenih i angažovanih u
udruženjima). Ministarstvo je vršilo i redovnu terensku kontrolu rada i utroška sredstava udruženjima kojima su sredstva dodijeljena za redovan rad,
kao i kontrole po osnovu posebnih zahtjeva.
Kako je ova oblast i dalje nedovoljno regulisana u smislu upitnosti preferiranja određenih udruženja koja su i taksativno bila navođena u Budžetu sa
značajnom finansijskom podrškom, kao i nedovoljnim preciziranjem namjene sredstava, u narednom periodu se očekuje dodatno uređivanje odnosa sa
nevladinim sektorom, gdje će se vjerovatno ova oblast morati dodatno normativno urediti i gdje može doći do velikih izmjena koje uključuju
predviđena sredstva.
Raspored sredstava će biti naknadno utvrđen uz provođenje javnog poziva dosadašnjim korisnicima (udruženjima) i ostalim potencijalnim
korisnicima.

DAN004 Naknade za izgradnju građevinskih objekata   (uređenje i renta) - nova individualna gradnje….……..400.000 KM
U skladu sa Zakonom o dopunskim pravima boraca-branitelja BiH i odgovarajućom instrukcijom, Ministarstvo za boračka pitanja će snositi troškove
naknade za pogodnost i naknade za uređenje građevinskog zemljišta prema rješenjima koja donose općinske službe za boračko-invalidsku zaštitu
(individualna gradnja). U 2012 godini je izvršeno plaćanje za 165 objekata/korisnika, a sredstva planirana u 2013. godini su nedovoljna i najvećim
djelom utrošena već sa mjesecom junom (134 objekta/korisnika). Planirano je uvećavanje sredstava jer se očekuje da će veći broj zahtjeva iz 2013.
godine morati biti prebačen za 2014. godinu. Rješenja o oslobađanju donose u kontinuitetu, ali prispijevaju na plaćanje tek sa izdanim važećim
odobrenjem za građenje, kada ih općine dostavljaju na realizaciju i imaju tendenciju rasta zbog rasta cijene rente.

DAN017 Naknade za legalizaciju objekata po osnovu skupštinske
Odluke 01-05-4362/06 od 16.02.2006.. ..............................................1.100.000 KM

Odlukom o legalizaciji građevina izgrađenih bez odobrenja za građenje i građevina privremenog karaktera („Službene novine Kantona Sarajevo” 6/06
i 18/07), te Zakonom i odgovarajućom instrukcijom je predviđeno da Ministarstvo za boračka pitanja snosi troškove legalizacije za pripadnike
boračke populacije. S obzirom na obim zahtjeva zaprimljenih i za plaćanje spremih zahtjeva od 2009. godini je počelo plaćanje u godišnjim tranšama
(u trajanju od 5 godina u skladu sa navedenom Odlukom i potpisanim protokolima). Svake naredne godine je potreban iznos kao i u prethodnoj te
sredstva za nove zahtjeve, a rast će se početi smanjivati tek po isplati kompletne obaveze za određenu godinu (2014. s obzirom da je isplata na rate
počela u 2009. godini). Plaćanje je isteklo za 538 korisnika iz 2009. godine, a nastavlja se za 281 korisnika iz 2010. godine, 349 korisnika iz 2011.
godine, 308 korisnika iz 2012. godine, korisnike koji budu zaprimljeni u 2013. godini (do sada obrađeno 156), kao i korisnike koji budu zaprimljeni u
2014. godini. Naglašava se da zbog visine odobrenih sredstava u 2013. godini nije započeto plaćanje po novim zahtjevima nego je planirano da u
narednoj godini budu plaćene dvije tranše. Općina Ilidža je zatražila ubrzavanje plaćanja prema datumu izdavanja dozvole bez obzira na datum
dostavljanja što bi zahtijevalo dodatna sredstva, ali još nije postignut dogovor po ovom pitanju (Općina je podnijela više tužbi u ovom pravcu).

DAN019 Refundacija naknada za izgradnju stambenih objekata
za pripadnike boračke populacije - nova kolektivna gradnja..........150.000 KM

U skladu sa Zakonom o dopunskim pravima boraca-branitelja BiH, i odgovarajućom instrukcijom Ministarstvo za boračka pitanja će refundirati
troškove naknade za pogodnost i naknade za uređenje građevinskog zemljišta pravnim licima koje grade objekte kolektivnog stanovanja za boračku
populaciju.



46

U 2012. godini je izvršena refundacija za 16 korisnika putem Fonda Kantona Sarajevo za izgradnju stanova, a u dosadašnjem dijelu 2013. godine
samo dva ali je dostavljen zahtjev firme BOOC zbog gradnje na Šipu koji je u obradi. Na osnovu preliminarnih zahtjeva ovih pravnih lica iz
prethodnih godina očekuje se mogu očekivati zahtjevi za refundacija za 164 stana, 94 putem Fonda (prosječno 50m2 x160 KMx94=752.000 KM) i 70
putem BOOC-a (756.382 KM), pri čemu je doo BOOC dostavio precizirani inovirani pregled gdje će za poimenično pobrojana 24 korisnika biti
potrebno oko 248.000 KM.
Kako se način plaćanja može regulisati međusobnim sporazumom predviđa se dio potrebnih sredstava.

DAN021 Projekat “Opsada i odbrana Sarajeva 92-95” (skupštinska Odluka 01-05-12123/06 od 23.03.2006.) –
obilježavanje značajnih datuma ...........................................................................100.000 KM
Odlukom o usvajanju Projekta „Opsada i odbrana Sarajeva 1992.-.1995. godine”, broj 01-05-12591/06 od 23.03.2006. godine („Službene novine
Kantona Sarajevo” broj 9/06,15/07 i 35/12) od strane Skupštine Kantona Sarajevo ovom Ministarstvu je stvorena obaveza za finansiranje pripreme i
realizacije Projekta i njegovih podprojekata. Na ovoj poziciji su se planirala sredstva za podprojekat:

- Obilježavanje značajnih događaja, datuma i ličnosti iz perioda odbrambeno oslobodilačkog rata 92-95 (Kalendar kojim se definišu događaji,
datumi i ličnosti, nivoi i nosioci obilježavanja).

Datumi se obilježavaju putem nosilaca kojima se prema zahtjevima i u skladu sa mogućnostima putem odluka Odbora za obilježavanje kojeg je
imenovao ministar za boračka pitanja. Tražena sredstva su donekle uvećana u odnosu na prethodnu godinu.

DAN024 Projekat “Opsada i odbrana Sarajeva 92-95” (skupštinska Odluka 01-05-12123/06 od 23.03.2006.) - pisana riječ i naučno
istraživačka djelatnost putem Instituta za istraživanje zločina ........130.000 KM

Sredstva za podršku pisanoj riječi su planirana u uvećanom iznosu u odnosu na prethodnu godinu. Sredstva su do sada realizovana dijelom putem
direktnog odobravanja otkupa odnosno podrške objavljivanja pisanih i video sadržaja od strane Ministarstva za boračka pitanja, a dijelom putem
Instituta za istraživanje zločina koji je namjenski osnovan i koji djeluje u okviru Univerziteta u Sarajevu.
Sa Institutom za istraživanje zločina je u 2012. godini započet projekat izrade Monografije 1. Korpusa koja je prvobitno bila planirana za okončanje u
2013. godini, ali će najvjerovatnije rok biti prolongiran za 2014. godinu. Takođe je po javnom pozivu zaprimljen veći broj aplikacija, odnosno
projekata za koje je ocijenjeno da zaslužuju podršku što će se dijelom realizirati u 2013. godini a dijelom u 2014. uz mogućnost da se ponovo raspiše
javni poziv. Po potrebi će sa Institutom i drugim pravnim licima biti potpisan odgovarajući sporazumi.

DAN025 Sufinansiranje pravne pomoći u korist
branilaca Bosne i Hercegovine .............................................................200.000 KM

Pod pritiskom struktura iz RS kao i zbog nastojanja pojedinih krugova da se izjednači krivica „svih strana”, protiv više branioca Sarajeva i Bosne i
Hercegovine se pokreću sudski postupci. U prethodnom periodu su bili prisutni slučajevi podrške pravnim aktivnostima koja se odnosila na pomoć
optuženim da se brane od optužbi, odnosno da mogu obezbijediti pravnu pomoć u cilju pravednog i objektivnog sudskog postupka, tužbe žrtava
agresije protiv nalogodavaca i izvršilaca zločina (u RS), kao i na tužbe vezane povrat stanova bivše JNA. Pružana je i podrška porodicama optuženih i
uhapšenih branilaca, a sa određenim aktivnostima će se nastaviti i u narednom periodu.



47

Ranije je saradnja ostvarivana sa Fondacijom „Istina, pravda i dostojanstvo“ i posredno sa Fondacijom „Patriotski front“ iz Hadžića, dok se u
narednom periodu planira saradnja sa širom zajednicom uz preferiranje subjekata koji svoje aktivnosti provode bez stvaranja troškova, odnosno na
volonterskoj bazi. Pružanje podrške uhapšenim braniocima i radu Fondacija je pružila i Vlada, odnosno Skupština Kantona Sarajevo

Ministarstvo saobraćaja

Ukupni tekući transferi u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu planirani su u ukupnom  iznosu  od 8.200.000 KM, što predstavlja
3,32 % ukupnih tekućih transfera, a za 2,26% su manji u odnosu na Nacrt Budžeta za  2014. godinu, a odnose se na transfere pojedincima u iznosu od
5.000 KM, transfere neprofitnim organizacijama u iznosu od 495.000 KM i subvencije javnim preduzećima u iznosu od 7.700.000 KM.

Na poziciji 614200 - Transferi pojedincima  planirana su sredstva u potrebnom iznosu od 5.000 KM.
Na poziciji 614300-EAN001 – Održavanje semafora i utrošak struje  planirana su sredstva neophodna za nesmetano funkcionisanje semaforske
saobraćajne infrastructure  u iznosu 495.500 KM.

Na poziciji 614400- Subvencije javnim preduzećima  planirana su sredstva za subvencije u skladu sa Uredbom o subvencioniranju troškova prevoza u
javnom gradskom saobraćaju za penzionerske karte i Odlukom o subvencioniranju troškova i participaciji prevoza studenata na području Kantona
Sarajevo. Sredstva su planirana u iznosu stvarno potrebnih sredstava, a u skladu sa navedenim Uredbom i Odlukom o subvencioniranju.

Na poziciji 614400-EAO004 Pokrivanje razlike do ekonomske cijene za penzionerske mjesečne pretpl.karte KJKP Gras i CTS planirana su sredstva u
iznosu 6.150.000 KM
Na poziciji 614400-EAO005 Pokrivanje razlike do ekonomske cijene za penzionerske mjesečne pretpl.karte CTS BUS planirana su sredstva u iznosu
od 200.000 KM
Na poziciji 614400-EAO007 – Subvencionitanje troškova studentskih karata iznosu od 1.350.000 KM.

Direkcija za puteve

Za tekuće transfere planiran je Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo za 2014 godinu iznos od 150.000 KM od čega se 50.000 KM odnosi na
zimsko održavanje puteva u Općini Trnovo, a iznos od 100.000 KM odnosi na druge tekuće rashode

Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša

Tekući transferi za 2014. godinu planirani su Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo za 2014 godinu u iznosu od 27.307.000 KM i učestvuju 11,05
% u ukupnim tekućim transferima, a za 1.040.000 KM ili 3,96 % su veći u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu i odnose se na
slijedeće:



48

Transfer neprofitnim organizacijama – 614300 u iznosu od 725.000 KM

FAN001 Prostorno planska dokumentacija  50.000 KM
Planirana sredstva u iznosu od 50.000,00 KM se odnose na pripremu prostornih planova.

FAN 005 Kontrola kvaliteta zraka 110.000,00 KM(namjenska sredstva)

U aprilu 2008.godine zaključen je Ugovor sa Zavodom za javno zdravstvo Kantona Sarajevo o vršenju monitoringa kvaliteta zraka. U okviru ugovora
vrši se praćenje kvaliteta zraka na području Kantona Sarajevo na tri stanice za automatski monitoring kvalitata zraka, izrada informacija za svaki dan i
prezentacija na web stranici, te slanje izvještaja Ministarstvu prostornog uređenja i zaštite okoliša  i sredstvima informisanja, davanje komentara i
informacija sa gledišta zaštite zdravlja građana, te izrada preporuka i uputstava za pojedine kategorije stanovništva. Povećanje sredstava za realizaciju
ugovora je nužno zbog uvezivanja sa drugim automatskim monitoring stanicama u nadležnosti Federacije BiH, i to Bjelave i Ivan Sedlo, kao i
adekvatnije održavanje sofisticirane opreme ugrađene u stanice. Takođe je planiran nastavak monitoringa čađi na najmanje tri lokaliteta u uslovima
povećane koncentracije polutanata u zraku parametara zagađenja sumpor dioksida i čađi, konkretna mjerenja monitoringa kvaliteta zraka u funkciji
rada ekološke inspekcije, te davanje stručnih mišljenja.

FAN010  Ostali programi                                110.000,00 KM

Ostali programi podrazumijevaju finansiranje djelatnosti i podršku radu određenim institucijama, udruženjima i ostalim korisnicima.
Naime, prevashodna namjena planiranih sredstva u okviru ove pozicije koriste se za sve aktivnosti koje se prilikom planiranja Budžeta nisu mogle
predvidjeti, a gdje je jako izražena potreba neophodnih, hitnih i realno potrebnih intervencija. Na ovoj poziciji je predviđeno  110.000,00 KM.

FAN038 Implementacija plana upravljanja  otpadom u Kantonu Sarajevo – 5.500 KM
U skladu sa prioritetnim aktivnostima upravljanja otpadom u Kantonu Sarajevo, u 2014. godini su planirane aktivnosti na unapređenju sistema
upravljanja otpadom, kao i intervencije u slučaju nekontrolisanog odlaganja otpada. Na ovoj poziciji je planiran iznos od 5.500 KM.

FAN040  Naknada za ograničeno korištenje posjeda u Spomeniku prirode «Vrelo Bosne»             44.500,00 KM

Zakonom o proglašenju  Spomenika prirode „Vrelo Bosne“  utvrđeno je pravo vlasnika privatnog zemljišta koje se nalazi u prvoj zaštićenoj zoni na
naknadu zbog ograničenja u korištenju do izvršenog otkupa. S obzirom na to da se u prvoj zoni primjenjuje najoštriji režim zaštite, te da su već
podneseni zahtjevi za obeštećenje, potrebno je planirati sredstva u 2014.godini za ovu namjenu. U svrhu utvrđivanja pravične naknade izrađena je
metodologija u okviru realizacije projekta podržanog od strane EU kroz IPA sredstva.

FAN035 Izrada prostornog plana Spomenik prirode Vrelo Bosne (namjenska sredstva iz Federalnog fonda za zaštitu okoliša) 50.000 KM
FAN009 Tekući transfer za zaštitu okoliša (namjenska sredstva iz Federalnog fonda za zaštitu okoliša )   50.000 KM
FAN029 Podrška za rad ekološkim udruženjima  (namjenska sredstva iz Federalnog fonda za zaštitu okoliša) 40.000 KM



49

Nove pozicije

1. Izrada KEAP-a (namjenska sredstva iz Federalnog fonda za zaštitu okoliša)        100.000 KM
2. Izrada plana mjera zaštite evidentiranih spomenika prirodne baštine (namjenska sredstva iz Federalnog fonda za zaštitu okoliša) 85.000 KM
3. Izrada prostornog plana i plana upravljanja zaštićenim pejzažem Trebević (namjenska sredstva iz Federalnog fonda za zaštitu okoliša)

80.000 KM

SUBVENCIJE JAVNIM PREDUZEĆIMA

Pod subvencijama javnim komunalnim preduzećima Kantona Sarajevo podrazumijeva se plaćanje naknade za vršenje usluga zajedničke komunalne
potrošnje decidno navedene u Zakonu o komunalnim djelatnostima (“Službene novine kantona Sarajevo”, br. 34/04 i ispravka 21/05), kao i sredstva
namjenjena za održavanje komunalnih objekata, uređaja i infrastrukture individualne komunalne potrošnje u dijelu koji se ne obezbjeđuje kroz cijene
ovih usluga, a odnosi se na najnužnije održavanje, amortizaciju i dr.
Naime, kroz utvrđene cijene usluga individualne komunalne potrošnje se ne obezbjeđuje pokrivanje ukupnih troškova poslovanja ovih djelatnosti.
U Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu planirani su u ukupnom  iznosu  od 26.582.000 KM, što predstavlja 70,54 % ukupnih
Subvencija za javna preduzeća, a za 3,71% su veći u odnosu na Nacrt Budžeta za 2014. godinu.

KJKP „Toplane – Sarajevo“ Sarajevo 842.000 KM
Za KJKP „Toplane-Sarajevo“ su planirana sredstva za Anuitet po kreditu Svjetske banke u iznosu od 842.000 KM.

JP „Elektroprivreda BiH“ 4.900.000 KM
U Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu za ovo preduzeće je planiran iznos od 4.900.000 KM i to za utrošak električne energije za
javnu rasvjetu na području Kantona Sarajevo.

KJKP „Rad“ Sarajevo 7.700.000 KM
Za djelatnost komunalne čistoće koja se realizuje preko KJKP „Rad“ d.o.o. Sarajevo planirana su sredstva u ukupnom iznosu od 7.700.000 KM koja
će se usmjeriti na:

- mašinsko čišćenje 1.053.700 KM
- bruto plaće i naknade zaposlenim na održavanju zajedničke komunalne potrošnje 2.548.000 KM
- ručno čišćenje 200.000 KM
- pranje 1.486.400 KM
- zimsko održavanje saobraćajnica 1.050.000 KM
- kafilerijske usluge                                               57.300 KM
- održavanje javne higijene u općini Trnovo       128.000 KM
- održavanje zelenih površina u općini Ilijaš 94.500 KM
- komunalni redari 837.100 KM
- rušenje bespravno izgrađenih objekata 245.000 KM



50

KJKP „Park“ d.o.o. Sarajevo 6.350.000 KM
Za tekuće transfere ovom preduzeću planirana su sredstva u iznosu od 6.350.000 KM, a odnose se, kako slijedi:

- održavanje zelenih površina (6 općina) 1.947.532 KM
- bruto plaće i naknade zaposlenim u
Sektoru održavanja javnih zelenih površina 2.988.168 KM
- čišćenje i uređenje Igmana i Bjelašnice 184.300 KM
- komunalni redari 600.000 KM
- dekoracija 80.000 KM
- pokriće dijela gubitka u poslovanju 550.000 KM

KJKP „Pokop“ d.o.o. Sarajevo 4.600.000 KM
U okviru ostvarivanja funkcija uređenja i održavanja komunalnih grobalja, koja se realizuje preko KJKP „Pokop“ d.o.o. Sarajevo, planirana su
ukupna sredstva u iznosu od 4.600.000 KM, a koja se odnose na

- održavanje komunalnih grobalja na području Kantona Sarajevo  (Vlakovo, Bare, Lav, Stadion, Sveti Josip, Sveti Marko, Sveti Arhađel
Georgije i Gavrilo, Sveti Mihovil, Obad i Jevrejsko groblje) 1.250.100 KM

- bruto plaće i naknade zaposlenim na održavanju komunalnih grobalja 2.365.000 KM
- prog.red.čišć.i održ. 45 separatnih grobalja koja su kroz javne radove uređ.i očišć  668.100 KM
- sredstva za održavanje postignutog nivoa infrastrukture na aktivnim komunalnim grobljima  316.800 KM

KJKP „Vodovod i kanalizacija“ Sarajevo  250.000 KM
U Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu su planirana sredstva u ukupnom iznosu od 250.000 KM, a odnose se na:

- održavanje i čišćenje uličnih slivnika, ulaznih građevina i kanala za atmosferske vode 250.000 KM

JKP „Vodostan“ Ilijaš 375.400 KM
U Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu su planirana sredstva u ukupnom iznosu 375.400 KM, a u odnosu na Nacrt Budžeta došlo je
do povečanja u iznosu od 350.000 KM.sredstva se odnose se kako slijedi:

- održavanje i čišćenje uličnih slivnika, ulaznih građevina i kanala za atmosferske vode 375.400 KM

JKP „Komunalac“ d.o.o. Hadžići 602.100 KM

U okviru funkcije odvodnje otpadnih voda za tekuće transfere planirana su sredstva u iznosu od 602.100 KM, a u odnosu na Nacrt došlo je do
povečanja u iznosu od 560.000 KM ,sredstva će se usmjeriti kako slijedi:

- održavanje i čišćenje uličnih slivnika, ulaznih građevina i kanala za atmosferske vode 602.100 KM



51

JKP „Trnovo“  u iznosu od 62.500 KM

Za održavanje javne rasvjete na području Kantona Sarajevo u 2014. godini planirano je Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo za 2014 godinu iznos
od 62.500 KM. a u odnosu na Nacrt došlo je do povečanja u iznosu od 40.000 KM

Ministarstvo stambene politike

Ukupni tekući transferi planirani u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznose 106.000 KM i učestvuju sa 0,04 % u ukupnim
tekućim transferima. U odnosu na na Nacrt Budžeta za  2014 godinu došlo je do povečanja od  2.000 KM.

Tekući transferi pojedincima

GAN 001 – Finansiranje poslovanja Kantonalnog  stambenog fonda – 104.000 KM
Sredstva po osnovu zakupnine za 66 poslovnih prostora koji su Odlukom Vlade Kantona Sarajevo izdvojeni iz Bilansa KJSP „Sarajvostan“ (Službene
novine Kantona Sarajevo, br.21/05,12/06,13/07,19/08) i stavljeni u vlasništvo Kantona Sarajevo. Kantonalni stambeni fonda kao zakupodavac
prikuplja sredstva od zakupa i uplaćuje  u Budžet kantona na vrstu prihoda 721122- prihodi od iznajmljivanja poslovnog prostora i ostale materijalne
imovine o čemu dostavlja izvještaj Ministarstvu stambene politike. Prikupljena sredstva u visini od 40% se koriste kao tekući transfer Fondu a razlika
do 100% se usmjerava za dio na poziciji GAU 025-Predinvestiranje u rješavanju imovinsko pravnih odnosa i izgradnju primarne materijalne
infrastrukture za pokretanje kolektivne stambene izgradnje.
Planirani iznos za 2014. godinu iznosi 104.000 KM

Drugi tekući rashodi- povrat - sudske presude 2.000 KM

Ministarstvo privrede

Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu tekući transferi su planirani u ukupnom  iznosu od 6.897.000 KM i učestvuju 2,79 % u
ukupnim tekućim transferima i za 16,45 % su veči u odnosu na Nacrt Budžeta za 2014. godinu, i cjelokupan iznos planiran je za transfere neprofitnim
organizacijama.

Transferi neprofitnim organizacijama   6.897.000 KM

Podsticaj razvoja turizma i trgovine 100.000 KM
U okviru tekućih transfera, na poziciji „Projekti iz oblasti turizma“ planiraju se sredstva u iznosu od 100.000 KM. Ova sredstava se planiraju koristiti
za podršku realizaciji projekata iz oblasti turizma, koji imaju za cilj promociju turističkih potencijala Kantona Sarajevo.



52

Obezbjeđenje objekata u vlasništvu Kantona 25.000 KM
Sredstva u iznosu 25.000 KM koristit će se za  različite namjene, npr. obezbijeđenje čuvarske službe u preduzećima u kojima upravljanje po osnovu
državnog kapitala vrši Kanton Sarajevo, a u kojima iz više razloga nije moguće obezbijediti sredstva iz vlastitih izvora.

Veterinarska stanica  650.000 KM
Na ime sufinasiranja redovnih poslova i zadataka u 2014.godini KJP "Vetrinarska stanica" Sarajevo, planirana su sredstva u iznosu od 650.000 KM.

Podrška očuvanju starih i tradicionalnih zanata u Kantonu Sarajevo 100.000 KM
U 2014. godini, sredstva u ukupnom iznosu od 100.000 KM utrošena su za dodjelu podsticajnih sredstva zanatlijama i obrtnicima, a u skladu sa
Uredbom o kriterijima i postupku za ostvarivanje prava na podsticajna sredstva za očuvanje i razvoj tradicionalnih i starih zanata.
Za 2014. godinu za ove namjene predviđena su sredstava u iznosu od 100.000 KM.

Pretvaranje nepoljoprivrednog zemljišta u poljoprivredno zemljište namjenska sredstva 900.000 KM, namjenska sredstva pretvaranje polj. u
nepolj. zemljište - razgraničenja 1.074.500 KM ukupno 1.974.500 KM

Razvoj poljoprivrede 3.495.000 KM
Za razvoj poljoprivrede u 2014. godini planirana su ukupna sredstva u iznosu od 3.495.000 KM, a ista će se koristiti za slijedeće potrebe:

- podrška unapređenju zdravstvenog stanja životinja i
- novčane podsticaje u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji

Izrada lovnogospodarskih osnova i naknada šteta od divljači 10.000 KM
U 2014. Godini planirana su sredstva u iznosu od 10.000 KM.

Saniranje gubitaka Bags – Energotehnika 200.000 KM
Pošto je privredno društvo Bags-Energotehnika d.d. Vogošća vraćeno u nadležnost Vlade Kantona Sarajevo, a isto je od šireg društvenog interesa za
područje općine Vogošća (u kojoj egzistira veliki broj privrednih društava: Volksfagen, Pretis 1 i 2, UTL, Medimpex, Aba Comerc i drugi) sa svim
energetskim medijima (grejna i tehnološka para, pitka i tehnološka voda i sl.) i snabdjevač je toplotne energije za zagrijavanje oko 1.000 stanova u
naselju Vogošća  Vlada Kantona Sarajevo i Ministarstvo privrede maksimalno su se angažovali na stvaranju mogućnosti za normalan rad ovog
preduzeća. U te svrhe Ministarstvo je planiralo ukupno 200.000 KM.

Sufinasiranje dijela zakupnine poslovnih prostora u Privrednom gradu Skenderija 142.500 KM
Vlada Kantona Sarajevo, odnosno Ministarstvo privrede i menadžment KJP Centar Skenderija d.o.o. Sarajevo su u cilju rješavanja

međusobnih odnosa između zakupaca kao investitora i KJP Centar Skenderija d.o.o. kao vlasnika poslovnih prostora, potpisali Protokol o
sporazumnom razrješenju međusobnih odnosa kojim je utvrđeno da će navedena potraživanja zakupaca-korisnika poslovnih prostora biti izmirena na
način da se nominalni iznos zakupnine, a koju su dužni plaćati KJP Centar Skenderija d.o.o. Sarajevo, umanjuje za 50%sve do momenta poravnanja.
Zbog realizacije navedenog protokola likvidnost Društva je znatno umanjena, što predstavlja ogroman problem u servisiranju tekućih obaveza prema
dobavljačima, kao i poreskih obaveza.



53

Nove pozicije

1. Podrška Eko sajmovima - festivalima ekološko proizvedenim poljoprivredenih proizvoda 50.000 KM
2. Podrška sajmovima u organizaciji KJP "ZOI 84" i KJP "Skenderija" 100.000 KM
3. Podrška organizaciji "Poslovnog foruma" Sarajevo 2014. 50.000 KM

Kantonalna uprava za šumarstvo

Za tekuće transfere je predviđeno 22.000 KM, što je 0,01 % od ukupnih tekućih transfera.
Najveći dio ovih sredstava odnosi se na druge tekuće rashode 10.000 KM

Ministarstvo finansija

Za tekuće transfere je Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu  predviđeno 2.718.100 KM, što je 1,10 % od ukupnih tekućih transfera,
a za 200.000 KM su manji ili za 6,85 % u odnosu na Nacrt Budžet Kantona Sarajevo za 2014. godinu.
Najveći dio ovih sredstava odnosi se na Druge tekuće rashode u iznosu od 2.200.000 KM,sredstva se odnose na povrate poreza na dohodak, poreza na
dobit preduzeća iz 2013. godine, kao i na sve ostale povrate i pogrešne uplate.
Unutar tekućih transfera Ministarstva finansija planirani su još i transferi neprofitnim organizacijama u okviru kojih se organizaciji „SERDA“
planiraju sredstva u iznosu od 400.000 KM i za udruženja građana 118.100 KM

Ministarstvo zdravstva

U Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu ukupni tekući transferi su planirani u iznosu od 1.790.000 KM i učestvuju 0,72 % u ukupnim
tekućim transferima, od čega se na transfer pojedincima odnosi 1.500.000 KM a na transfere neprofitnim organizacijama planira usmjeriti 300.000
KM.

Transferi pojedincima  1.500.000 KM

Troškovi primjene Odluke o proširenom obimu prava za ratne vojne invalide

Odluka o proširenom obimu prava za korištenje ortopedskih pomagala, lijekova, medicinsko-sanitetskih sprava i materijala za ratne vojne
invalide sa područja Kantona Sarajevo (Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 13/04, 11/06 i 16/11).
Ovom Odlukom regulisano je da ratni vojni invalidi sa područja Kantona Sarajevo imaju prošireni obim prava na korištenje ortopedskih pomagala,
lijekova i medicinsko- sanitetskog materijala.



54

Pored ostvarivanja prava po Odluci, u 2014.godini neophodno je izvršiti i nabavku invalidskih kolica za kategoriju RVI-paraplegičara. Pravo na
invalidska kolica ostvaruje se svake 4 godine, što je utvrđeno navedenom Odlukom.
Na osnovu ostvarenih troškova u 2013.godini po osnovu realizacije prava RVI, te potrebnih dodatnih sredstava za nabavku kolica, potrebno je u
Budžetu Kantona Sarajevo za 2014.godinu osigurati sredstva u iznosu od 1.500.000 KM.

Transferi neprofitnim organizacijama 290.000 KM

Pravni osnov sadržan je u članu 9, 16. i 18. Zakona o zdravstvenoj zaštiti kojim je regulisano koje zadatke i mjere zdravstvene zaštite osigurava
Kanton s područja zdravstvene zaštite.

KAN070 – Sufinansiranje centara za borbu protiv narkomanije, alkoholizma i drugih ovisnosti i ostalih udruženja iz oblasti zdravstva
10.000 KM

Pravni osnov: član 13. stav 1, tačka 11 i 14)  Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Službene novine Federacije BiH, broj 46/10) i Uredba o kriterijima za
finansiranje programa i projekata neprofitnih organizacija i udruženja koji se finansiraju/sufinansiraju iz Budžeta Kantona Sarajevo („Služ. novine
Kantona Sarajevo, broj: 33/11).

Na ime sufinansiranja projekata  koja se odnose na sprečavanja pojave ovisnosti i liječenja sa ciljem suzbijanja težih posljedica po zdravlje
ovisnika, te drugih projekata iz oblasti zdravstvene zaštite,  planirana su sredstva u iznosu od 10.000 KM, a realiziraće se putem  udruženja građana iz
oblasti zdravstva odabranih putem javnog poziva.

KAN034 - Nabavka metadona i skrining testova 50.000 KM
Prema procjenama Zavoda za alkoholizam i druge toksikomanije godišnje potrebe za lijekom metadon za liječenje ovisnika o drogama i skrinig

testovima iznose 50.000 KM.

KAN011 - Provođenje obavezne preventivne sistematske deratizacije na području Kantona Sarajevo   120.000 KM

Pravni osnov za izvođenje preventivne sistematske deratizacije na području Kantona Sarajevo utvrđen je u članu 7. Odluke o obaveznoj preventivnoj
sistematskoj deratizaciji na području Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj 11/2001) koji reguliše da se troškovi deratizacije
na području Kantona Sarajevo, koja se odnosi na javne površine i javna dobra, finansiraju iz sredstava Budžeta Kantona.
Navedenom Odlukom uvedena je obavezna preventivna sistematska deratizacija na urbanom području Kantona Sarajevo , a u cilju sprečavanja i
suzbijanja zaraznih bolesti, poboljšanja općih higijenskih uslova za život, zaštite čovjekove sredine i smanjenja ekonomskih šteta koje prouzrokuju
glodari.
Za realizaciju ovih poslova zadužen je Zavod za javno zdravstvo Kantona Sarajevo. Planirana sredstva za sprovođenje obavezne deratizacije na
području Kantona Sarajevo u 2014.godini iznose 120.000 KM.



55

KAN003 - Usluge mrtvozorstva    110.000 KM
Usluge mrtvozorstva se plaćaju na osnovu Rješenja o određivanju ljekara mrtvozornika, koji vrše utvrđivanje uzroka smrti lica umrlih izvan
zdravstvene ustanove, broj: 10-37-15739/03 od 22.08.2003.godine. Tačkom 4. i 5. regulisano je da troškove izvršenog pregleda  uzroka smrti lica
umrlih izvan zdravstvene ustanove snosi Kanton Sarajevo.
Ugovorom sa JU Dom zdravlja Sarajevo i Zavoda za hitnu medicinsku pomoć Ministarstvo zdravstva je utvrdilo ljekaru mrtvozorniku pravo na
naknadu u iznosu od  20 KM po jednoj izvršenoj usluzi. Sredstva za ove namjene su planirana u iznosu od 110.000 KM.

Ministarstvo obrazovanja i nauke

Za tekuće transfere je Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo  za 2014 godinu predviđeno 78.084.300 KM, što je 31,59 % od ukupnih tekućih
transfera, a za 0,80 % ili 616.800 KM su veći od  Nacrta Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu. Na transfere pojedincima je planiran iznos od
5.230.600  KM (od čega se najveći dio i to u iznosu od 4.950.000 KM odnosi na troškove prevoza učenika) i na transfere neprofitnim organizacijama
u iznosu od 72.672.900 KM od čega se najveći dio i to iznos od 66.144.000 KM odnosi na transfer za visoko obrazovanje.

U nastavku se daje obrazloženje tekućih transfera pojedinačno kako slijedi:

LAM001-Stipendije učenicima i studentima    100.000 KM

LAM004- Troškovi prevoza učenika i studenata. 4.950.000 KM

Zakonom o osnovnom odgoju i obrazovanju, kao Zakonom o srednjem obrazovanju definisana je obaveza Ministarstva da sufinansira prevoz učenika
osnovnih i srednjih škola. U Prijedlogu Budžetu za 2014. godinu planirana su sredstva u iznosu od 4.950.000 KM.

LAM005 – troškovi zdravstvenog osiguranja učenika i studenata 160.000 KM
Planirani su na osnovu podataka o broju korisnika zdravstvenog osiguranja za učenike, odnosno studente koji nisu osigurani ni po kom drugom
osnovu, a u skladu sa Zakonom o zdravstvenom osiguranju.

LAMO006- Troškovi smještaja i ishrane studenata 20.600 KM

LAN002 –Programi 100.000 KM
Sredstva na ovoj poziciji u Prijedlogu Budžeta za 2014 godinu su ista kao u Nacrtu  Budžetu za 2014. godinu.

LAN004 – Studentski centar 1.150.000 KM
Sredstva na ovoj poziciji planirana su za sufinansiranje Studentskog centra u skladu sa Odlukom o preuzimanju prava osnivača JU Studentski centar
Sarajevo u dijelu kojim se obezbjeđuje životni standard studenata“ („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 24/00 i 21/06) u kojoj je definisano da
Studentski centar ostvaruje sredstva i putem mjesečnih dotacija iz Budžeta Kantona Sarajevo u toku kalendarske godine. Za realizaciju navedenog u
2014. godini potrebna su sredstva u iznosu od 1.150.000  KM te su ostala na istom nivou kao i u prethodnoj godini.



56

LAN011- Transfer za visoko obrazovanje 66.144.000 KM
Sredstva na poziciji za Transfer za visoko obrazovanje Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo za 2014 godinu su ista u odnosu na sredstva u Nacrtu
Budžetu za 2014. godinu i iznose 66.144.000 KM.

LAN012- Transfer za nauku  4.300.000 KM
U Prijedlogu Budžeta za 2014 godinu sredstva na ovoj poziciji predviđena su u iznosu od 4.300.000 KM i u odnosu na Nacrt Budžeta za 2014 godinu
ostala su ista.
LAN038 Nabavka udžbenika za učenike osnovnih škola ( - sopstveni - razgraničenja 100.000 KM) na datoj poziciji planirana su sredstva u
iznosu od 200.000 KM
LAN052 Na datoj poziciji planirana su sredstva za Ekstrenu maturu u iznosu od 300.000 KM.

Ministarstvo kulture i sporta

Za tekuće transfere za Ministarstvo i javne ustanove iz oblasti kulture i sporta Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo  za 2014 godinu  predviđeno je
5.836.700 KM, što je 2,36 % od ukupnih tekućih transfera, a za 616.800 KM ili 3,73% su manji u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za
2014. godinu, od čega se na transfere neprofitnim organizacijama odnosi 5.486.000 KM, i uglavnom se odnose na transfere institucijama sporta.Za
transfer pojedincima predviđeno je 231.500 KM

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice

U Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu za Ministarstvo i javne ustanove iz ove oblasti tekućih transfera planirani su u iznosu od
63.271.700 KM i učestvuju 25,60 % u ukupnim tekućim transferima, a što je za 0,35 % manje u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014.
godinu, od čega se na transfer pojedincima odnosi 60.034.000 KM i na transfere neprofitnim organizacijama 3.237.700 KM.

Vlada Kantona Sarajevo će kroz anlizu, i primjenu Kantonalnih propisa, kojim se regulišu pitanja davanja u ovoj oblasti, a s ciljem
usklađivanja Budžetske mogučnosti, svesti potrošnju za ove namjene u realne materijalnne okvire utvrđene u Prijedlogu Budžetu za 2014
godinu.
Sredstva tekućih transfera koja su planirana pri Ministarstvu u navedenom iznosu se obrazlažu kako slijedi:

Zaštita porodice sa djecom,   32.080.000  KM od toga:

NAM002- Zaštita porodice sa djecom        31.800.000 KM

NAM026- PTT i ostali troškovi za Zaštitu porodice sa djecom 240.000 KM



57

Nova pozicija Dječija nedjelja (namjenski prihod ) 40.000 KM

Na ovoj  poziciji planirana su sredstva koja se isplaćuju korisnicima  koji su  u skladu sa  Zakonom o osnovama socijalne zaštite, zaštite C.Ž.R. i
zaštite porodice sa djecom («Službene novine FBiH broj: 36/99, 54/04, 39/06 i 14/09) i Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti C.Ž.R. i zaštiti porodice sa
djecom («Službene novine Kantona Sarajevo» broj:16/02, 8/03, 02/06, 21/06 i 17/10)

Zaštita civilnih žrtava rata  15.770.100 KM , od toga:

NAM003- Zaštita civilnih žrtava rata 15.770.000 KM

NAM027- PTT i ostali troškovi za Zaštitu civilnih žrtava rata 100 KM

Na ovoj  poziciji planirana su sredstva koja se isplaćuju korisnicima  koji su  u skladu sa  Zakonom o osnovama socijalne zaštite, zaštite C.Ž.R. i
zaštite porodice sa djecom («Službene novine FBiH broj: 36/99, 54/04, 39/06 i 14/09) i Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti C.Ž.R. i zaštiti porodice sa
djecom («Službene novine Kantona Sarajevo» broj:16/02, 8/03, 2/06, 21/06 i 17/10)

Raseljena lica i izbjeglice   477.000 KM u odnosu na Nacrt Budžeta došlo je do povečanja od 130.000 KM - od toga:

NAM004- Raseljena lica i izbjeglice (Rekonstrukcija, sanacija stambenih objekata, infrastruktura i dr.) 300.000 KM

NAM021- Zajednički projekti sa ostalim nivoima vlasti podrške održivom povratku na područja izvan Kantona Sarajevo 177.000 KM

Na ovoj poziciji planirana su sredstva za :

 Smještaj raseljenih lica i izbjeglica
- smještaj u ustanove socijalne zaštite po zahtjevu

Kantonalnog centra za socijalni rad.
- smještaj u iznajmljeni prostor,
- smještaj u objektima vlasništvo Kantona i smještaj

u ustanove (45) na kojima nema zahtjeva za povrat a
isti su ustupljeni na korištenje ovom ministarstvu.

 Prehrana za raseljena lica

 Rekonstrukcija stambenog fonda
- Interno raseljene porodice u Kantonu Sarajevo,
- trajno stambeno rješenje za 18 porodica,



58

- Povratak u Istočnu Bosnu, sufinansiranje sa FMROI,
- Povratak u Kanton Sarajevo,
- Završetak zgrade u općini Centar, interno raseljene porodice i

porodice u stanju socijalne potrebe – sufinansiranje sa općinom Centar, zgrada sa 24 stana, do useljenja,
- Zgrada u općini Stari Grad za stambeno zbrinjavanje 9 interno raseljenih porodica, sufinansiranje sa općinom,
- Zgrada u općini Novi Grad, interno raseljene porodice, sufinansiranje sa općinom, „RAU-BAU“,
- „Balvan Grad“, faza IV, „RAU-BAU“,
- Održivost povratka u Kantonu Sarajevo,
- Urgentne pomoći.

 Zdravstvena zaštita

 Ostale nužne podrške i potrebe raseljenih lica

Socijalna zaštita  11.706.900 KM i u odnosu na Nacrt Budžeta za 2014 godinu, Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo za 2014 godinu na
ovoj poziciji došlo je do povečanja od 429.900 KM, od toga:

NAM005- Socijalna davanja-Zakon 9.000.000 KM

NAM040- Socijalni program   701.000 KM

NAM028- PTT i ostali troškovi za Socijalna davanja-Zakon 50.000 KM

Na ovoj poziciji planirana su sredstva koja se isplaćuju korisnicima koji su u skladu sa Zakonom o osnovama socijalne zaštite, zaštite C.Ž.R. i zaštite
porodice sa djecom
( «Službene novine FBiH» broj:36/99, 54/04, 39/06 i 14/09) i Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti C.Ž.R. i zaštiti porodice sa djecom  («Službene
novine Kantona Sarajevo» broj:16/02, 8/03, 02/06, 21/06 i 17/10)

Smještaj socijalnih kategorija 758.600 KM

NAM006-Zakup  objekata O-9;O-10 Otes, GPA Sarajevo   650.000 KM

Na  ovoj poziciji planirana su  sredstva za Zakup stanova za lica u stanju socijalne potrebe u objektima O-9 i O-10 na lokaciji «OTES» vlasništvo
GPA – Društvo za razvoj i stanogradnju d.o.o. Sarajevo, a  u skladu sa Ugovorom  o Zakupu zaključenim između Kantona Sarajevo i GPA broj:02-
23-12502/02 od 21.06.2002.godine.



59

NAM015-Troškovi  održavanja zajedničkih  prostorija i uređaja u objektima O-9;O-10 Otes, Stambena zadruga Željezničar 48.600 KM

Na ovoj poziciji  planirana su sredstva za održavanje  dijelova zgrade i uređaja, upravljanje zgradama O-9 i O-10 na lokaciji Otes, u skladu sa
Zakonom  o održavanju zajedničkih dijelova zgrada i upravljanja zgradama,  čiji korisnici su lica sa socijalnim potrebama, za koje  naknadu za
održavanje zajedničkih dijelova zgrade i  upravljanje  zgradama, uplaćuje upravitelju Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice,
a sve u skladu sa Ugovorom br:13-023-14809/04 od 01.04.2004. godine

NAM016-Troškovi obezbjeđenja smještaja socijalnih kategorija stanovništva    60.000 KM
Na ovoj poziciji su planirana sredstva za obezbjeđenje privremenog smještaja za lica na području Kantona Sarajevo, koja  kao socijalne kategorije
koriste stanove za koji nije  podnesen zahtjev za povrat, kao i za druga lica u stanju socijalne potrebe, u skladu sa Zaključkom Vlade Kantona
Sarajevo broj:02-05-22306-7/06 od 06.07.2006.godine.

NAM007-Sredstva za pomoć građanima   330.000 KM

Sredstva za subvencije građanima:
a) Za dženaze, (sahrane) ukop planirana su sredstva za korisnike koji to pravo ostvaruju u skladu  sa Uredbom  o regulisanju troškova dženaze
(sahrane)  ukopa
(«Službene novine Kantona Sarajevo» broj 14/06).
b) Sredstva za prihvatilište za prosjake i skitnice planirana su u skladu sa Zaključkom Vlade Kantona Sarajevo («Službene novine Kantona Sarajevo»
broj:14/02) u iznosu od 12.400 KM  mjesečno na ime plaća zaposlenih i materijalnih troškova prihvatilišta.
c) Sredstva za pomoć građanima - planirana su saglasno odluci Vlade Kantona Sarajevo o općim kriterijima  za raspodjelu  sredstava za rad
neprofitnih organizacija i udruženja koja se finansiraju - sufinansiraju iz Budžeta Kantona Sarajevo («Službene novine Kantona Sarajevo» broj:2/05)
i Pravilnika o kriterijima za  raspodjelu, korištenje, kontrolu i izvještavanje utroška sredstava za tekuće i kapitalne grantove br.13-14-17697/04 od
01.09.2004.godine.

NAM037 -Subvencioniranje troškova grijanja socijalnim kategorijama stanovništva   700.000 KM
Za grijanje su planirana sredstva za korisnike prava na subvencioniranje troškova grijanja  u skladu  sa Uredbom  o subvencioniranju troškova

grijanja («Službene novine Kantona Sarajevo» broj : 4/05 i 7/08).

NAM 024-Plaćanje  zdravstvenog  osiguranja radnika   16.500 KM

U preduzećima koja nisu u mogućnosti da izmiruju obaveze zdravstvenog osiguranja radnika preduzeća sa učešćem državnog kapitala Kantona
Sarajevo od 51% i više, a koja su u postupku stečaja , likvidacije, prestruktuiranja i privatizacije
Na ovoj poziciji planirana su sredstva u svrhu uplate doprinosa za obavezno   zdravstveno osiguranja zaposlenika,  «Satex» d.d. Sarajevo i Unis Bags
Energotehnika za 2014. godinu u iznosu od 20 KM mjesečno po  zaposleniku, a u skladu sa odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o  utvrđivanju
osnovica, stopa i načinu obračunavanja i uplate  doprinosa za obavezno zdravstveno osiguranje na području Kantona Sarajevo («Službene novine
Kantona Sarajevo» broj: 29/09).



60

NAM 030-Sufinansiranje rada ekonomsko – socijalnog vijeća Kantona Sarajevo  50.000 KM
Na ovoj poziciji  planirana su sredstva za rad ekonomsko- socijalnog vijeća a u skladu sa sporazumom o osnivanju ekonomsko -socijalnog vijeća, za
područje Kantona Sarajevo  broj:02-05-33200-19.1/05 od 03.02.2006. i Rješenja Vlade Kantona  Sarajevo  o  imenovanju članova i zamjenika
članova ekonomsko-socijalnog vijeća broj:02-05-33200-19.2/05 od 29.12.2005.

Nova pozicija

 Naknade za rad staratelja 100 KM

Transferi neprofitnim organizacijama 3.237.700 KM

Ovdje su planirana sredstva za finansiranje :
- Udruženja – osoba sa invaliditetom
- Ostala udruženja iz oblasti rada, socijalne politike, raseljenih lica i izbjeglica
- Sufinansiranje rada javnih kuhinja
- Sufinansiranje rada humanitarnih organizacija

 Udruženja - osoba sa invaliditetom (shodno Zakonu o socijalnoj zaštiti civilnih žrtava rata
i zaštite porodice sa djecom) i ostala udruženja 541.600 KM

 Sufinansiranje rada javnih kuhinja 2.378.100 KM

- NAN029-Javna kuhinja Stari Grad – materijalni troskovi     54.900 KM
- NAN013-Hrvatska karitativna organizacija Kruh Svetog Ante-matrijalni troskovi    88.400 KM
- NAN020-Javna kuhinja „Jelo na kotacima“-materijalni troskovi    40.300 KM
- NAN030-Javna kuhinja Crveni Kriz Kantona Sarajevo-materijalni troskovi   190.600 KM
- NAN031-Javna kuhinja „Merhamet“-materijalni troskovi 104.700 KM
- NAN024- Nabavka osnovnih životnih artikala za spravljanje obroka u javnim
kuhinjama za lica u stanju socijalne potrebe                   1.899.200 KM



61

 Sufinansiranje programa rada humanitarnih organizacija 103.000 KM

- NAN011-Crveni križ Kantona Sarajevo  30.000 KM
- NAN012- Merhamet   30.000 KM
- NAN014-"Caritas" 10.000 KM
- NAN015-Srpsko humanitarno udruženje "Dobrotvor" 10.000 KM
- NAN018-"Crveni polumjesec BiH" 10.000
- NAN019-Ilimija" 13.000 KM

 Sufinansiranje rada neprofitnih organizacija 215 000 KM

Sufinansiranje materijalnih troškova i podrška radu KJU "Gerentološki centar“      200.000 KM

Nove pozicije
 Udruženje roditelja ubijene djece opkoljenog Sarajevo 92-95 KM
 Srce za djecu oboljelu od raka 10.000 KM

Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo

U Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu planirani su tekući transferi u iznosu od 944.500 KM, što predstavlja 0,38 % učešća u
ukupnim tekućim transferima i za 28,94 % ili 212.000 KM su veći u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu. Tekući transferi u
Prijedlogu Budžeta za 2014 godine se u cjelokupnom iznosu odnose na transfere neprofitnim organizacijama .

Uprava za civilnu zaštitu

Prijedlogom Budžeta za 2014 godinu na poziciji tekućih transfera predviđena su sredstva u iznosu od 320.000 KM. i u odnosu na Nacrt Budžeta
Kantona Sarajevo za 2014. godinu veći su za 120.000 KM ili 60,00%.Od čega na transfere pojedincima otpada 50.000 KM a na transfere neprofitnim
organizacijama 270.000 KM.

IZDACI ZA OBAVEZE PO KREDITIMA

Planirani izdaci za obaveze po kreditima u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznose ukupno 9.377.900 KM KM. a u strukturi
rashoda učestvuje sa 1,17%.

Izdaci za obaveze po kreditima odnose se na kamate za kredite (pojedinačni iznosi kamata dati su u poglavlju Servisiranje kredita u Obrazloženja
Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu). Na poziciji Ministarstva finansija kamate za kredite vode se za Kanton Sarajevo u ukupnom
iznosu od 9.377.900 KM.



62

KAPITALNI TRANSFERI I IZDACI

Ukupan iznos kapitalnih transfera i izdataka u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznose 80.583.700 KM, što je za 50,15% više od
nivoa Nacrta Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu. Kapitalni transferi i izdaci u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. u odnosu na
Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014.g. uvećani su za 26.913.200 KM, od  toga za razgraničena sredstva iznos 17.694.500 KM.i u strukturi
ukupnih troškova učestvuju sa 10,09%.
Kapitalni transferi i izdaci su predstavljeni kapitalnim transferima i izdacima za nabavku stalnih sredstava, u iznosima i omjeru kako slijedi u tabeli:

Opis

Prij edlog
Budžeta Kantona
Sarajevo za 2014.

godinu

% učešća u
Prij edlogu

Budžeta Kantona
Sarajevo za 2014.

godinu
KAPITALNI TRANSFERI I IZDACI - UKUPNO 80,583,700 100.00

615000 Kapitalni transferi 59,55% 47,990,900 59.55
821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 40,45% 32,592,800 40.45



63

U nastavku je predstavljen pregled ukupnih kapitalnih transfera i izdataka za nabavku stalnih sredstava po ministarstvima:

PREGLED UKUPNIH KAPITALNIH RASHODA

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

10. - 3,000 0.00
11. 267,500 396,000 0.49
12. 133,000 201,200 0.25
13. 2,756,500 2,441,500 3.03
13 525,200 660,700 0.82
14. 13,358,300 17,732,000 22.00
14. 8,053,000 9,163,500 11.37
15. 4,731,800 11,559,600 14.34
16. 1,901,200 1,975,900 2.45
17. 1,000,000 1,803,600 2.24
18. 4,461,100 8,353,200 10.37
18. 184,100 2,999,600 3.72
19. 86,200 86,200 0.11
20. 500,000 510,000 0.63
21. 8,921,900 10,398,800 12.90
22. 571,500 1,020,500 1.27
23. 425,100 761,000 0.94
24. 170,000 2,170,000 2.69
26 25,000 60,000 0.07
27. 110,000 110,000 0.14
28. - 16,500 0.02
29. 2,589,100 5,260,500 6.53
31. 2,900,000 2,900,000 3.60
32. - 400 0.00
Ukupno: 53,670,500 80,583,700 100.00

OPIS

Skupština Kantona, kabinet predsjedavajućeg Skupštine Kantona i zamjenici predsjedavajućeg,
Kabinet premijera,stručna služba vlade, jedinice lokalne samouprave, neprofitne organizacije i pomoć
Ministarstvo pravde i uprave
Ministarstvo za boračka pitanja
Fond memorijala
Ministarstvo saobraćaja
Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve
Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša
Ministarstvo stambene politike
Ministarstvo unutrašnjih poslova
Ministarstvo privrede
Kantonalna uprava za šumarstvo
Ministarstvo finansija
Ministarstvo zdravstva
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade
Ministarstvo kulture i sporta
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice
Stručna služba za zajedničke poslove

Kantonalni Zavod za pružanje besplatne pravne pomoći

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo
Zavod za planiranje Kantona Sarajevo
Zavod za informatiku i statistiku Sarajevo
Uprava za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo
Direkcija za robne rezerve Kantona Sarajevo



64

Kapitalni transferi

Kapitalni transferi u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznose 47.990.900 KM i veći su za 51,16% od nivoa Nacrta Budžeta
Kantona Sarajevo za 2014. godinu i čine  6,01%  Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu,a raspoređuju se po namjenama, kako slijedi:

Opis

Prij edlog
Budžeta Kantona
Sarajevo za 2014.

godinu

% učešća u
Prij edlogu

Budžeta Kantona
Sarajevo za 2014.

godinu
615000 KAPITALNI TRANSFERI- UKUPNO 47,990,900 100.00
615100 Kapitalni transferi drugim nivoima Vlade  18,13 % 8,701,400 18.13
615200 Kapitalni transferi pojedincima 8,86 % 4,252,200 8.86
615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama  44,37% 21,292,600 44.37
615400 Kapitalni transferi javnim preduzećima 28,64% 13,744,700 28.64



65

U nastavku je predstavljen pregled ukupnih kapitalnih transfera po ministarstvima:

PREGLED UKUPNIH KAPITALNIH TRANSFERA (615000 = 615100+615400) IZ  BUDŽETA KANTONA SARAJEVO
ZA 2014. GODINU

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

11. 150,000 150,000 0.31
12. 80,000 80,000 0.17
13. 2,053,500 2,053,500 4.28
13 105,000 143,600 0.30
14. 13,228,300 17,395,000 36.25
15. 4,491,800 11,222,200 23.38
16. 1,901,200 1,974,900 4.12
18. 4,421,100 5,813,200 12.11
18. 104,100 2,249,600 4.69
20. 500,000 500,000 1.04
21. 3,500,000 3,500,000 7.29
22. 303,000 756,800 1.58
29. 910,000 2,152,100 4.48
Ukupno: 31,748,000 47,990,900 100.00

OPIS

Kabinet premijera,stručna služba vlade, jedinice lokalne samouprave, neprofitne organizacije i pomoć
Ministarstvo pravde i uprave
Ministarstvo za boračka pitanja
Fond memorijala
Ministarstvo saobraćaja
Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša
Ministarstvo stambene politike
Ministarstvo privrede
Kantonalna uprava za šumarstvo
Ministarstvo zdravstva
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade
Ministarstvo kulture i sporta
Uprava za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo

PREGLED KAPITALNIH TRANSFERA DRUGIM NIVOIMA VLASTI (615100) IZ  BUDŽETA KANTONA SARAJEVO
ZA 2014.GODINU

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

13. 100,000 100,000 1.15
15. 1,314,800 7,351,400 84.49
18. - 1,250,000 14.37
Ukupno: 1,414,800 8,701,400 100.00

OPIS

Ministarstvo za boračka pitanja
Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša
Ministarstvo privrede



66

PREGLED KAPITALNIH TRANSFERA POJEDINCIMA (615200) IZ  BUDŽETA KANTONA SARAJEVO
ZA 2014.GODINU

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

13. 1,953,500 1,953,500 45.94
13 105,000 143,600 3.38
22. 3,000 3,000 0.07
29. 910,000 2,152,100 50.61
Ukupno: 2,971,500 4,252,200 100.00

OPIS

Ministarstvo za boračka pitanja
Fond memorijala
Ministarstvo kulture i sporta
Uprava za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo

PREGLED KAPITALNIH GRANTOVA NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA (615300) IZ  BUDŽETA KANTONA SARAJEVO
ZA 2014.GODINU

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

11. 150,000 150,000 0.70
14. 8,456,400 11,033,100 51.82
15. 2,376,000 3,380,800 15.88
16. 1,901,200 1,974,900 9.28
20. 500,000 500,000 2.35
21. 3,500,000 3,500,000 16.44
22. 300,000 753,800 3.54
Ukupno: 17,183,600 21,292,600 100.00

OPIS

Kabinet premijera,stručna služba vlade, jedinice lokalne samouprave, neprofitne organizacije i pomoć
Ministarstvo saobraćaja
Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša
Ministarstvo stambene politike
Ministarstvo zdravstva
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade
Ministarstvo kulture i sporta

PREGLED KAPITALNI TRANSFERI JAVNIM PREDUZEĆIMA (615400) IZ  BUDŽETA KANTONA SARAJEVO
ZA 2014.GODINU

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

12. 80,000 80,000 0.58
14. 4,771,900 6,361,900 46.29
15. 801,000 490,000 3.57
18. 4,421,100 4,563,200 33.20
18. 104,100 2,249,600 16.37
Ukupno: 10,178,100 13,744,700 100.00

OPIS

Ministarstvo pravde i uprave
Ministarstvo saobraćaja
Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša
Ministarstvo privrede
Kantonalna uprava za šumarstvo



67

Ministarstvo za boračka pitanja

U okviru Ministarstva za boračka pitanja se planiraju sredstva za kapitalne transfere drugim nivoima vlasti i kapitalne transfere pojedincima i
neprofitnim organizacijama u ukupnom iznosu od 2.053.500. KM, što je 4,28%  učešća u ukupnim kapitalnim transferima.
Za kapitalne transferi drugim nivoima vlasti određeno je 100.000 KM, a kapitalne transfere pojedincima i neprofitnim organizacijama 1.953.500 KM.
U nastavku se daje pregled pojedinačnih kapitalnih transfera za ovo ministarstvo.

Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti

DAI005 Projekat "Opsada i odbrana Sarajeva 92-95" (skupštinska Odluka 01-05-12123/06 od 23.03.2006.) - kapitalni podprojekti  (Tunel
DB, Memorijalni centra Žuć i drugi –100.000 KM

Odlukom o usvajanju Projekta „Opsada i odbrana Sarajeva 1992.-.1995. godine”, broj 01-05-12591/06 od 23.03.2006. godine („Službene novine
Kantona Sarajevo” broj 9/06,15/07 i 35/12) je ovom Ministarstvu stvorena obaveza za finansiranje pripreme i realizacije Projekta i njegovih
podprojekata.
Odluka obuhvata realizaciju slijedećih podprojekata:
 Izgradnja Centralnog spomen obilježja svim poginulim braniteljima opkoljenog Sarajeva,
 Spomen obilježje ubijenoj djeci opkoljenog grada Sarajeva,
 Sanacija i stavljanje u funkciju D-B tunela,
 Igmanski put spasa
 Obilježavanje vatrenih tačaka opsade i odbrane Sarajeva,
 Obilježavanje mjesta većih stradanja u Sarajevu,
 Izgradnja memorijalnog centar „Žuč”,

Memorijalni kompleks Tunel DB startao sa radom u okviru Fonda Memorijala te da je u sadašnjem nedovršenom stanju počeo donositi velike prihode
u kantonalni budžet, a cilj je okončati eksproprijaciju svih planiranih nekretnina te izvršiti neophodnu sanaciju i rekonstrukciju. Sanaciju i tekuće
održavanje će provoditi Fond Memorijala, dok će se dalja eksproprijacija vršiti putem ovog Ministarstva.
U planu je izrada projekta za izgradnja Centralnog spomen obilježja svim poginulim braniteljima opkoljenog Sarajeva pri čemu je još u 2010. godini
sa općinom Stari Grad potpisan sporazum o sufinansiranju izrade projekta. Aktivnosti su usporene zbog problema sa utvrđivanjem nadležnosti.
Takođe je planirano pokretanje aktivnosti na izgradnji Memorijalnog centra na brdu Žuč gdje je održan niz sastanaka i gdje je predviđena izrada
neophodne planske dokumentacije, a pokrenute su i aktivnosti vezane za sanaciju tzv. „Sarajevskih ruža“ koje će se provoditi u saradnji sa drugim
subjektima.



68

Kapitalni transferi pojedincima  1.953.500 KM

DAU002 Sredstva za stanove za nosioce najviših ratnih priznanja ...................30.000 KM

Na ovoj poziciji se planiraju sredstva potrebna za dodjelu pomoći za rješavanje stambenih pitanja nosioca ratnih priznanja i odlikovanja. Dosta
nosilaca najviših priznanja (Zlatni ljiljan, Zlatna policijska značka) je riješen ali postoji veći broj nosilaca ostalih priznanja koji su takođe uvedeni u
pravo i koji nisu rješavani prethodnih godina. U zavisnosti od visine zahtjeva trebalo bi biti riješeno oko 5-10 korisnika, što zavisi od pojedinačne
visine odobrenih sredstava. U narednom periodu se nastavlja realizacija projekta u približnom obimu, a u slučaju da ne bude dovoljno kvalitetnih
zahtjeva sredstva će biti preusmjerena na ostale potrebe za rješavanje stambenih potreba. Sredstva planirana u 2013. godini nisu ostvarena u
predviđenom nivou (planirana od privatizacije koja nije ostvarena) te se očekuje dodatno apliciranje u narednom periodu. Sredstva se planiraju na
smanjenom nivou u odnosu na 2013. godinu.

DAU010 Sredstva za kupovinu zemljišta za izgradnju individualnih
stambenih objekata pripadnika boračke populacije............................50.000 KM

Zbog činjenice da postoji znatan broj boračkih porodica koje nemaju nikakve preduslove da putem donacije ili kredita pokušaju riješiti svoje
stambeno pitanje, na ovoj poziciji se planiraju sredstva kako bi se omogućilo da se najugroženijim licima omogući da kupe građevinsko zemljište na
kojem bi individualnom izgradnjom uz pomoć Ministarstva za boračka pitanja i drugih subjekata riješili svoje stambeno pitanje.

DAU012 Sredstva za pomoć u rješavanju stambenih potreba ......................1.073.500 KM

Za pomoć koja se finansira sa ove pozicije postoji veliki broj zahtjeva koji se obrađuju i rješavaju u skladu sa raspoloživim sredstvima. Za ovu pomoć
je u 2012. godini je bilo apliciralo 2385 korisnika, od čega je potpunih slučajeva bilo 2028 (građevinski materijal oko 1794 – za realizaciju do 300,
materijal sa ugradnjom 120-za realizaciju doo 20 i udruživanje sredstava 114 – za realizaciju do 20). Svi neriješeni zahtjevi ostaju na listi čekanja za
narednu godinu (uz potrebnu reaplikaciju) pri čemu je u vrijeme izrade ovog zahtjeva bila u toku obrada zahtjeva za 2013. godinu. U 2012. godini je
najveći dio planiranih sredstava bio planiranih iz sredstava privatizacije koja su ostvarena u mnogo manjem iznosu od planiranog, što je uz probleme
sa odabirom korisnika rezultiralo da su projekti najvećim dijelom prolongirani za 2013. godinu, odnosno u 2013. godini može biti riješen mali broj
novih zahtjeva, te se na ovoj poziciju i za 2014. godinu moraju planirati značajna sredstva.

DAU013 Kupovina stanova u vlasništvo za boračku populaciju ......................800.000 KM

Sredstva za kupovinu stanova za sve kategorije koje na to imaju pravo su objedinjene u jednu poziciju sa koje će se na osnovu potreba i raspoloživih
stanova kupovati stanovi za pojedine kategorije. Sa 2010. godinom su izmirene obaveze po ranije potpisanim predugovorima koji su se odnosili na
lokaciju Rosulje i koji su predviđali plaćanje u ratama, te nekoliko anexa. Sa Fondom Kantona Sarajevo za izgradnju stanova je u 2011. godini
potpisan sporazum kojim je bilo predviđeno sufinansiranja, odnosno kupovina 112 stanova u vrijednosti cca 9.435.000 KM (bruto površine koja je
uključivala i obavezu krajnjih korisnika) uz predviđeno plaćanje u 2011, 2012 i 2013 godini. Sa potpisanih 111 i pripremljenim još jednim
predugovorom zaokružit će se planiranih 112 stanova po sporazumu iz 2011. godine, pri čemu su za 2013. godinu bila planirana samo sredstva za
plaćanje po potpisanim predugovorima, odnosno došlo je do zastoja u daljoj realizaciji.



69

Na listama čekanja se prema aktuelnom pregledu sa priznatim pravom nalazio 346 lica: 81 roditelj šehida i poginulih boraca, 55 radno nesposobnih
RVI-da, 6 djece bez oba roditelja i 204 supruga šehida i poginulih boraca, dok je još 45 zahtjeva u obradi ili u upravnom sporu.
Za ove korisnike sa priznatim pravom je potrebno platiti 18.500 m2, za što je po najnižoj do sada plaćanoj cijeni na Rosuljama (1520 KM/m2)
potrebno 28.120.000 KM. Kao što je evidentno za ove aktivnosti su potrebna ogromna sredstva, ali se ista ne mogu obezbijediti bez drastičnog
uvećanja budžeta. U 2012. godini su usvojene izmjene Zakona koje su omogućile da Ministarstvo (odnosno Kanton) bude vlasnik dijela stanova te da
se isti daju u trajno korištenje umjesto u vlasništvo, ali se ovi stanovi tretiraju kao nabavka građevina.
Za 2014. godinu je za kupovinu stanova u vlasništvo predviđeno 800.000 KM sa čim bi se mogla kupiti 12 stana prosječne veličine 55 m2, odnosno
ugovoriti na rate plaćanje većeg broja stanova.

Fond Kantona Sarajevo za izgradnju i očuvanje grobalja šehida i poginulih boraca, memorijalnih centara i spomen-obilježja žrtava genocida

615200 DBU001 Sredstva za šehidska groblja i groblja poginulih boraca- 143.600 KM
U Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo u odnosu na Nacrt sredstva su uvećana  za razgraničene prihode transfer u iznosu 14.400 i  vlastiti prihodi
iznos 24.200 KM

Ministarstvo saobraćaja

Za kapitalne transfere pojedincima i neprofitnim organizacijama je predviđeno 17.395.000 KM, što je  36,25 % od ukupnih kapitalnih transfera.

Na poziciji 615300 – Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama:

- EBRD – vlastito učešće Rješavanje imovinsko pravnih odnosa (XII transferzale I južna lungitudinala) koje se finansiraju iz kredita u iznosu od
5.083.200 KM. a iz Budžeta za 2014 godinu u izosu od 1.500.000 KM.

- EBRD – vlastito učešće (XII transferzale i južna lungitudinala) koje se finansiraju iz  kredita u iznosu od 170.300 KM.te iz Budžeta za 2014
godinu u izosu od 1.000.000 KM

- Također su planirana sredstva za otvaranje novih parkirališta u visini planiranih prihoda koji će se ostvariti u 2014. Godini u iznosu 3.179.600
KM,  u odnosu na Nacrt Budžeta u Prijedlogu Budžeta ova pozicija je povećana za  razgraničena sredstva u iznosu 2.579.600 KM

-
Na poziciji 615400 - Kapitalni transferi javnim preduzećima:
615400 EAU018 Nabavka i remont autobusa, trolejbusa i  minibusa za JGPP u odnosu na Nacrt planirana sredstva u Prijedlogu Budžeta iznose
1.400.000 KM , iz Budžeta za 2014. godinu u iznosu 100.000 KM



70

615400- EAU063 – Sanacija tramvajske pruge i pružnih prelaza : prema odluci Skupštine Kantona Sarajevo (Broj: 01-05-25198/11 od
14.09.2011. godine) potrebno je obezbijediti dodatna sredstva u iznosu 17.400 KM.( Preneseni kredit iz prethodnih godina  )

615400 - Kapitalni transferi javnim preduzećima EAU082- Plaćanje obaveza preuzetih od Vlade KS po investiconim projektima GRAS-a:
planirana su sredstva za plaćenje obaveza za ranije preuzete obaveze po kreditima u iznosu 4.754.500 KM.

Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša

Za kapitalne transfere u Ministarstvu prostornog uređenje i zaštite okoliša je predviđeno 11.222.200 KM, što je 23,38% od ukupnih kapitalnih
transfera. I u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014 godinu u Prijedlogu Budžeta došlo je do povećanja od 6.730.400 KM.
Slijedi obrazloženje pojedinih kapitalnih transfera ministarstva.

615100 - Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti

Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti (općinama Kantona Sarajevo) planirani su u iznosu od 7.351.400 KM.  Ova sredstva su namjenjena za
realizaciju, prema ocjeni općina, projekata komunalne infrastrukture i njihov utrošak se vrši putem ugovaranja radova od strane općina, a uz nadzor
Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo.

615300 - Kapitalni transferi   neprofitnim organizacijama

Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama planirani su u iznosu od 3.380.800 KM i to:

- Projekti programi iz namjenskih sredstava Federealnog Fonda za zaštitu okoliša FbiH.

615400 - Kapitalni transferi javnim preduzećima   490.000 KM

KJKP „Toplane – Sarajevo“ Sarajevo

Ukupno su planirana sredstva u iznosu od 200.000 KM za finansiranje priključaka Pozorišta i sudova na Toplane – preneseni kredit iz prethodnih
godina 200.000 KM

KJKP „Vodovod i kanalizacija“ Sarajevo

Sredstva planirana u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznose 290.000 KM. i namjenjena su za Prečistać Trnovo  ( iz namjenskih
sredstava - vodne naknade iznos 190.000 KM i razgraničena namjenska sredstva – vodne naknade iznos 100.000 KM).



71

Ministarstvo stambene politike

U Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu planirana su sredstva u iznosu od 1.974.900 KM, što predstavlja 4,12% učešća u ukupnim
kapitalnim transferima a cjelokupan iznos se odnosi na kapitalne transfere neprofitnim organizacijama..
I u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014 godinu u Prijedlogu Budžeta došlo je do povećanja od 73.700 KM ili 3,88%.
Slijedi obrazloženje pojedinih kapitalnih transfera ministarstva.

GAU009 Sredstva za snimanje objekata, ispitivanja stabilnosti konstrukcija, izrada sanacionih elaborata, projektne dokumentacije,
obezbjeđivanje dozvola za sanaciju, troškovi tehničkog pregleda i prijema radova, te dobivanje upotrebnih dozvola, konsalting usluge  i dr.

Planirani iznos od 100.000 KM je procjenjen na bazi dostavljenih zahtjeva općina, pojedinaca i snimaka oštećenja stambenih objekata, odnosno na
iskustvu  iz prethodnih godina o potrebi korištenja sredstava za  navedenu namjenu.

GAU012 JKP TOPLANE - dug prethodnih godina za zapečaćene stanove (iz primitaka)

Planiran je iznos od 50.000 KM. Refundiranje dugovanja za prethodne godine za centralno grijanje u zapečaćenim stanovima koji su u nadležnosti
ministarstva. Obavljeno je usaglašavanje stanja zapečaćenih stanova i dugovanja za isporučenu energiju i u narednom periodu. Zavisno od priliva
sredstava iz primitka, izvršit će se plaćanje obaveza po ovom osnovu.

GAU 030  Sredstva za sanaciju ratnim dejstvima oštećenih krovova

Sredstva u iznosu 100.000 KM planirana su na bazi obrađenih a neizvršenih sanacija po osnovu dijela primljenih zahtjeva u toku 2011. godine
(izvršeno snimanje, izrađeni predračuni radova po usvojenoj listi). Izdaci po ovom osnovu izvršit će se iz planiranih kreditnih sredstva.

GAU025 Predinvestiranje u rješavanju imovinsko-pravnih odnosa i izgradnje primarne materijalne infrastrukture za pokretanje kolektivne
i individualne stambene izgradnje u skladu sa usvojenom prostorno-planskom dokumentacijom na području KS

Planirana sredstva za ovaj program u 2014. godini iznose 834.600 KM. Pravni osnov: Zakon o ministarstvima i Zakon o prostornom uređenju
(“Službene novine Kantona Sarajevo” br.7/05)
Predinvestiranja u rješavanju imovinsko-pravnih odnosa i izgradnje primarne materijalne infrastrukture za pokretanje kolektivne i individualne
stambene izgradnje u skladu sa usvojenom prostorno-planskom dukumentacijom na području KS. Projekatom će se obuhvatiti izvršenje prenosa
vlasništva zemljišta na lokaciji gradnje, obezbijediće se potrebne saglasnosti kao i izrada idejnog i izvedbenog projekta opremanja lokacije koji
podrazumijeva svu potrebnu infrastrukturu i izvršiće se odabir potencijalnih investitora. Cilj projekta je poboljšanje uslova za pokretanje nove
stambene izgradnje i rješavanje pitanja kupovine stana pod povoljnijim uslovima za određene kategorije stanovništva. U slučaju donošenja odluke o
kreditnom zaduženju Kantona Sarajevo dio kreditnih sredstava trebalo bi usmjeriti na projekt Predinvestiranja.



72

Planirana sredstva za ovaj program u 2014. godini iznose 834.600 KM I u odnosu na Nacrt iznos je povećan ( sredstva će se obezbjediti  od izdavanja
poslovnih prostora- namjenska sredstva iznos  251.000 KM, namjenska razgraničena sredstva iznos 1.500 KM, iz kredita – novi kredit 483.100 KM)

Nova pozicija- Rješavanje stambenih pitanja mladih putem zakupa uz obavezu kupoprodaje stana
Sredstva za rješavanje stambenih pitanja mladih putem zakupa uz obavezu kupoprodaje stana planirana su u Budžetu za 2014 godinu u iznosu od
200.000 KM

GAU026   Sredstva za povećanje  energetske efikasnosti u stambenim zgradama na području Kantona Sarajevo - preneseni kredit iz
prethodnih godina 200 KM, novi kredit 481.300 KM, iz primitaka 80.000 KM

Pravni osnov: Zakon o ministarstvima i Zakon o prostornom uređenju (“Službene novine Kantona Sarajevo” br.7/05)
Sredstva za sanaciju postojeće termoizolacione zaštite stambenih objekata kolektivnog stanovanja donosi proširenje koje se odnosi na procesu
poboljšanja efikasnosti sistema grijanja, primjeni obnovljenih izvora energije, zamjeni fasadne stolarije i pružanju podrške kod utopljavanja zgrada
individualnog stanovanja na području Kantona Sarajevo.
Ovim sredstvima bi trebao da bude doprinos Kantona Sarajevo na povećanju energetske efikasnosti i smanjenju negativnih uticaja na globalne
klimatske promjene doprinese odabir objekata za sanaciju vrši se na osnovu “Studije efikasnosti ulaganja u smanjenje toplotnih gubitaka u sektoru
kolektivnog stanovanja u Kantonu Sarajevo”, u skladu sa kojom se formira prijedlog liste prioritetnih zgrada za utopljavanje kod kojih je utvrđena
najveća potošnja energije za zagrejavanje. U sklopu ovog projekta izvršeno je u periodu 2007-2011. godina utopljavanje devet stambenih zgrada koje
se griju putem sistema JKP “Toplane Sarajevo” i pet manjih stambenih zgrada sa individualnim sistemom grijanja  i na takav način se došlo do
zadovoljenja osnovnih zahtjeva za takvu vrstu zgrada što uključuje smanjenje energije za grijanje, hlađenje, ventilaciju, zagrijavanja tople vode i
osvjetljenje.
Planirana sredstva za ovaj program u 2014. godini iznose 561.500 KM.

GAU027  Sredstva za mikrofilmovanje arhive Kantonalnog stambenog fonda

Planirana sredstva za ovaj program u 2014.godini iznose 29.000 KM.
Pravni osnov: Zakon o ministarstvima
Projekte se odnosi na realizaciju procesa arhiviranja baze podataka, finansijsko - pravne i projektne dokumentacije koja se odnosi na stambeni fond
Kantona Sarajevo. Cilj je da se uspostavi sistem evidencije stambeno- poslovnog fonda.

Ministarstvo privrede

U Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu u okviru sredstava za kapitalne transfere iskazane su potrebe u ukupnom iznosu od
5.813.200 KM, što predstavlja 12,11%  učešća u ukupnim kapitalnim transferima..



73

U odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014 godinu u Prijedlogu Budžeta došlo je do povećanja od1.392.100 KM ili 31,49 %. Sredstva su
planirana za kapitalne transfere javnim preduzećima u iznosu od 5.813.200 KM , od toga kapitalni transferi drugim nivoima vlasti iznos 1.250.000
KM i kapitalni transferi javnim preduzećima  iznos 4.563.200 KM, i predstavljaju:

.
- ZOI sanacioni programi u iznosu 552.000 KM
- Podrška projektima ZOI84 ( novi kredit 2.500.000 KM)
- podrška  projektima KC Skenderija u iznosu 1.000.000 KM, iz kredita.

Za zaštitu vodotoka planiran  je iznos od 211.200 KM iz namjenskog prihoda.

Kantonalna uprava za šumarstvo

U Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu planirana su sredstva u iznosu od 2.249.600 KM,što predstavlja 4,69% učešća u ukupnim
kapitalnim transferima i sredstva su  veća u odnosu na Nacrt Budžet Kantona Sarajevo za 2014. godinu, a povećana su za razgraničena sredstva u
iznosu od 2.109.900 KM, a cjelokupan  iznos se odnosi na kapitalne transfere javnim preduzećima za finansiranje kapitalnih projekata iz šumarstva
koja se u potpunosti finansiraju iz namjenskih prihoda- naknade za šume.

Ministarstvo zdravstva

Planirana sredstva u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznose 500.000 KM, što nosi 1,04% učešća u ukupnoj masi kapitalnih
transfera. Cjelokupna sredstva se odnose na kapitalne transfere neprofitnim organizacijama, a raspoređena su kako slijedi.
 Sufinansiranje rekonsktrukcije objekta DZ Novi Grad „Kumrovec“ u iznosu od 400.000 KM
 Nabavka opreme za Zavod za zdravstvenu zaštitu žena i materinstva iznos od 40.000 KM .
 Za uvođenje informaciono - komunikacione tehnologije u zdravstvu Kantona Sarajevo planirana su sredstva u iznosu od 60.000 KM.

Ministarstvo za obrazovanje nauku i mlade

Planirana sredstva u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznose 3.500.000 KM, i predstavljaju 7,29% učešća u ukupnoj masi
kapitalnih transfera. i u odnosu na Nacrt Budžeta ostali su na istom nivou.
Sredstva se odnose na kapitalne transfere neprofitnim organizacijama, a raspoređena su kako slijedi.:
 Rekonstrukcija studenskog centra - novi kredit 1.000.000 KM
 Izgradnja Akademije scenskih umjetnosti -novi kredit 1.500.000 KM
 Izgradnja Univerzitetske biblioteke - vlastito učešće  1.000.000 KM



74

Ministarstvo kulture i sporta

Za kapitalne transfere za ovaj razdjel je predviđeno 756.800 KM, što je 1,58% od ukupnih kapitalnih transfera. Neprofitnim organizacijama je
planirano 753.800 KM i kapitalni transferi pojedincima 3.000KM. Kapitalni transferi u oblasti kulture u iznosu od 60.000 KM i na ustanove u oblasti
sporta 690.000 KM.

Od ukupno planiranih 60.000 KM za kapitalne transfere ustanova kulture, na uređenje interijera zgrade Narodnog pozorišta 40.000 KM, i na
opremanje punktova Biblioteke Otoka 20.000 KM, sredstva iz kredita.

Za sanaciju i rekonstrukciju sportskih ploha planirano je 40.000 KM, za sportsku dvoranu Novo Sarajevo 550.000 KM. te izgradnju nove dvorane, te
izgradnja nove dvorane Srce ( iz kredita 100.000 KM).

Uprava za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo

Prijedlogom Budžeta Kantona Sarajevo za 2014 godinu kantonalnoj upravi civilne zaštite je  planirano izdvajanje sredstava iz posebnog poreza za
zaštitu i spašavanje, u iznosu od  2.152.100 KM i predstavlja učešće od 4,48%  u ukupnim kapitalnim transferima, a sredstva su uvećana u odnosu na
Nacrt Budžeta za 2014 za 1.242.100 KM.

Raspoređeni su na sljedeći način:

- 500.000 KM za saniranje korita rijeka ( namjenska razgraničena sredstva u iznosu 300.000 KM)
- 400.000 KM za saniranje klizišta u Kantonu Sarajevo, od toga namjenska sredstva koja su razgraničena u iznosu 200.000 KM
- 1.242.100 KM su Interventna sredstva za saniranje nastalih prirodnih nesreća i katastrofa-sufinansiranje, sredstva namjenjena za iznenadne

situacije kada je potrebno interventno djelovati kako bi se ublažili i spriječili dalje djelovanje određene prirodne katastrofe;, od toga
razgraničena namjenska u iznosu 742.100 KM)

- Izrada projekata 10.000 KM.

Izdaci za nabavku stalnih sredstava

Sredstva za ovu namjenu obuhvataju rashode za: nabavku zemljišta, građevina, opreme i rekonstrukciju i investiciono održavanje.
Ukupan plan za nabavku stalnih sredstava iz Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznosi 32.592.800 KM i veći su za 10.670.300
KM ili za 48,67 % u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu i čine 4,08 % Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo za 2014.
godinu. Struktura ovih troškova po razdjelima može se sagledati iz sljedećeg pregleda:



75

PREGLED NAB AVKE S TALNIH S REDS TAVA (821000  = 821100  do 821600) IZ B UDŽETA
KANTONA S ARAJEVO ZA 2014 . G.

Raz. Na crt B u dž e ta  KS  z a
2 0 1 4 . g .

Pri je dl o g  B u dž e ta  KS
z a  2 0 1 4 . g .

% u če š ća  u  B KS
z a  2 0 1 4 . g

2 2 3

10. - 3,000 0.01
11. 117,500 246,000 0.75
12. 53,000 121,200 0.37
13. 703,000 388,000 1.19
13 420,200 517,100 1.59
14. 130,000 337,000 1.03
14. 8,053,000 9,163,500 28.12
15. 240,000 337,400 1.04
16. - 1,000 0.00
17. 1,000,000 1,803,600 5.53
18. 120,000 3,290,000 10.09
19. 86,200 86,200 0.26
20. - 10,000 0.03
21. 3,878,800 4,868,100 14.94

760,400 825,300 2.53
739,700 849,400 2.61

43,000 356,000 1.09
22. - - -

268,500 263,700 0.81
23. 300,000 590,000 1.81

125,100 171,000 0.52
24. 170,000 2,170,000 6.66
26. 25,000 60,000 0.18
27. 110,000 110,000 0.34
28. - 16,500 0.05
29. 1,679,100 3,108,400 9.54
31. 2,900,000 2,900,000 8.90
32. - 400 0.00
Uk upno: 21,922,500 32,592,800 100.00

OPIS

Skupš tina Kan tona, kab inet p reds jedavajućeg  Skupš tine Kan tona i zamjen ici p reds jedavajućeg ,
Kab inet p remijera,s tručna s lužba v lade, jed in ice lokalne s amouprave, nepro fitne o rgan izacije i pomoć
M in is tars tvo  p ravde i up rave
M in is tars tvo  za bo račka p itan ja
Fond  memorijala
M in is tars tvo  s aobraćaja
M in is tars tvo  s aobraćaja - Direkcija za pu teve
M in is tars tvo  p ros to rnog  u ređen ja i zaš tite oko liš a
M in is tars tvo  s tambene po litike
M in is tars tvo  unu traš n jih  pos lova
M in is tars tvo  p riv rede
M in is tars tvo  finans ija
M in is tars tvo  zd ravs tva
M in is tars tvo  za ob razovan je, nauku  i mlade
Os novno  obrazovan je
Sredn je ob razovan je
JU "Djeca Sarajeva"
M in is tars tvo  ku ltu re i s po rta
Us tanove M in is tars tva ku ltu re i s po rta
M in is tars tvo  za rad , s ocijalnu  po litiku  ras eljena lica i izb jeg lice
Us tanove s ocijalne zaš tite
Stručna s lužba za zajedn ičke pos love
Zavod  za izg radn ju  Kan tona Sarajevo
Zavod  za p lan iran je Kan tona Sarajevo
Zavod  za in fo rmatiku  i s tatis tiku  Sarajevo
Uprava za civ ilnu  zaš titu  Kan tona Sarajevo
Direkcija za robne rezerve Kan tona Sarajevo
Kan tonaln i Zavod  za p ružan je bes p latne p ravne pomoći

- Nabavka zemljišta,šuma i višeg-zasada

U Prijedlogu Budžeta za 2014 godinu na ovoj poziciji planirana su sredstva u iznosu od 275.000 KM i sredstva se u potpunosti odnose na poziciju
kod Ministarstva Saobraćaja-Direkcije za ceste i veći su za 175.000 KM u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu.



76

PREGLED NABAVKE ZEMLJIŠTA, ŠUMA I VIŠEG ZASADA (821100) IZ BUDŽETA
KANTONA SARAJEVO ZA 2014. G.

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

14. 100,000 275,000 100.00
Ukupno: 100,000 275,000 100.00

OPIS

Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve

- Nabavka građevina

Ukupan plan za nabavku građevina iz Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznosi 5.516.700 KM i veći su za 750.700 KM ili za
15,75 % u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu. Struktura ovih troškova po razdjelima može se sagledati iz sljedećeg
pregleda:

PREGLED NABAVKE GRAĐEVINA (821200) IZ BUDŽETA
KANTONA SARAJEVO ZA 2014. G.

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

13. 700,000 355,000 6.44
13 170,200 146,000 2.65
14. 17,000 17,000 0.31
21. 3,578,800 4,463,700 80.91
23. 300,000 535,000 9.70
Ukupno: 4,766,000 5,516,700 100.00

Ministarstvo za boračka pitanja

OPIS

Fond memorijala
Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice

- Nabavka opreme

Ukupan plan za nabavku opreme iz Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznosi 8.739.200 KM i veći su za 65,85 % ili 3.470.000
KM u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu. Struktura ovih troškova po razdjelima može se sagledati iz sljedećeg pregleda:



77

PREGLED NABAVKE OPREME (821300) IZ BUDŽETA
KANTONA SARAJEVO ZA 2014. G.

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

10. - 3,000 0.03
11. 117,500 246,000 2.81
12. 53,000 111,200 1.27
13. 3,000 33,000 0.38
13 20,000 118,000 1.35
14. 70,000 277,000 3.17
14. 269,000 169,000 1.93
15. 60,000 115,400 1.32
16. - 1,000 0.01
17. 1,000,000 1,725,000 19.74
18. 90,000 90,000 1.03
19. 51,200 51,200 0.59
20. - 10,000 0.11
21. 1,459,600 1,707,700 19.54
22. 258,500 253,700 2.90
23. 58,300 94,200 1.08
24. 100,000 600,000 6.87
26. 20,000 55,000 0.63
27. 110,000 110,000 1.26
28. - 10,000 0.11
29. 1,529,100 2,958,400 33.85
31. - - -
32. - 400 0.00
Ukupno: 5,269,200 8,739,200 100.00

Skupština Kantona, kabinet predsjedavajućeg Skupštine Kantona i zamjenici predsjedavajućeg,
Kabinet premijera,stručna služba vlade, jedinice lokalne samouprave, neprofitne organizacije i pomoć
Ministarstvo pravde i uprave
Ministarstvo za boračka pitanja
Fond memorijala

OPIS

Ministarstvo saobraćaja
Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve
Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša
Ministarstvo stambene politike
Ministarstvo unutrašnjih poslova
Ministarstvo privrede
Ministarstvo finansija
Ministarstvo zdravstva
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade
Ministarstvo kulture i sporta
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice
Stručna služba za zajedničke poslove

Kantonalni Zavod za pružanje besplatne pravne pomoći

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo
Zavod za planiranje Kantona Sarajevo
Zavod za informatiku i statistiku Sarajevo
Uprava za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo
Direkcija za robne rezerve Kantona Sarajevo

-Nabavka robne rezerve

Ukupan plan za nabavku stalne robne rezerve iz Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznosi 2.906.000 KM i u odnosu na Nacrt
Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu povećao se za 6.000KM



78

- Nabavka stalnih sredstava u obliku prava

Ukupan plan za nabavku stalnih sredstava u obliku prava iz Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznosi 3.912.900 KM, i veći su za
3.341.100 KM u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu. Struktura ovih troškova po razdjelima može se sagledati iz sljedećeg
pregleda:

PREGLED NABAVKE STALNIH SREDSTAVA U OBLIKU PRAVA (821500) IZ BUDŽETA
KANTONA SARAJEVO ZA 2014. G.

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

13 100,000 107,000 2.73
14. 60,000 60,000 1.53
14. 345,000 395,000 10.09
17. - 22,600 0.58
18. 30,000 3,200,000 81.78
19. 35,000 35,000 0.89
21. - 30,000 0.77
23. 1,800 56,800 1.45
28. - 6,500 0.17
Ukupno: 571,800 3,912,900 100.00

OPIS

Fond memorijala
Ministarstvo saobraćaja
Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve
Ministarstvo unutrašnjih poslova
Ministarstvo privrede
Ministarstvo finansija
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice
Zavod za informatiku i statistiku Sarajevo

- Rekonstrukcija i investiciono održavanje

Ukupan plan za rekonstrukciju i investiciono održavanje iz Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu iznosi 11.243.000 KM i veći su za
35,21 % odnosno 2.927.500 KM u odnosu na Nacrt Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu. Struktura ovih troškova po razdjelima može se
sagledati iz sljedećeg pregleda:



79

PREGLED REKONSTRUKCIJA I INVESTICIONOG ODRŽAVANJA (821600) IZ BUDŽETA
KANTONA SARAJEVO ZA 2014. G.

Raz. Nacrt Budžeta KS za
2014. g.

Prijedlog Budžeta KS
za 2014. g.

% učešća u BKS
za 2014. g

2 2 3

12. - 10,000 0.09
13 130,000 146,100 1.30
14. 7,322,000 8,307,500 73.89
15. 180,000 222,000 1.97
17. - 50,000 0.44
21. 383,500 697,400 6.20
22. 10,000 10,000 0.09
23. 65,000 75,000 0.67
24. 70,000 1,570,000 13.96
26. 5,000 5,000 0.04
29. 150,000 150,000 1.33
Ukupno: 8,315,500 11,243,000 100.00

OPIS

Ministarstvo pravde i uprave
Fond memorijala
Ministarstvo saobraćaja - Direkcija za puteve
Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša
Ministarstvo unutrašnjih poslova
Ministarstvo za obrazovanje, nauku i mlade
Ministarstvo kulture i sporta
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku raseljena lica i izbjeglice
Stručna služba za zajedničke poslove
Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo
Uprava za civilnu zaštitu Kantona Sarajevo

SREDSTVA ZA POZAJMLJIVANJE

Sredstva za pozajmljivanje u Prijedlogu Budžeta 2014. godine planirana su u iznosu od 2.238.300 KM, što je na istom nivou u odnosu na Nacrt
Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu i čine 0,28 % Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu.

Sredstva za pozajmljivanje raspoređena su:

1301 – Ministarstvo za boračka pitanja –
822200 DAY004 – Sredstva za dodjelu novčanih
pozajmica za rješavanje stambenih potreba (iz primitaka)                                  975.000,00 KM

822600 DAY001 – Ostala domaća pozajmljivanja – Sredstva za
dodjelu pozajmica za otvaranje novih radnih mjesta za borce                          500.000,00 KM

822200 DAY002 - Ostala domaća pozajmljivanja – Sredstva za
dodjelu pozajmica za  rješavanje stambenih potreba                                         285.000,00 KM

1801 – Ministarstvo privrede                   822600 – Kreditiranje malih i srednjih preduzeća – iz primitaka 478.300,00 KM



80

OTPLATE DUGOVA

U Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu otplate dugova su planirane u iznosu od 14.484.700 KM, od čega se na otplate kredita
domaćih banaka odnosi 3.666.700 KM i 10.818.000 KM na otplate ino kredita. U strukturi Budžetskih rashoda otplate dugova učestuju sa 1,81%.
Detaljno obrazloženje svih kredita, a samim tim i otplata nalazi se u poglavlju 5. „Tekuće i dugoročne obaveze po osnovu otplate glavnice, plaćanje
kamata i ostalih obaveza po osnovu servisiranja duga“.

VIŠAK RASHODA NAD PRIHODIMA IZ PRETHODINIH GODINA

Višak rashoda nad prihodima iz prethodnih godina iznosi 98.124.600 KM i čini 12,29 % Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu.
Preneseni višak rashoda nad prihodima iz prethodnih godina  u iznosu od 98.124.600 KM izmirivao se iz tekućeg priliva.

VIŠAK RASHODA NAD PRIHODIMA IZ BUDŽETA KANTONA SARAJEVO ZA 2013. G

Višak rashoda nad prihodima iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2013. g iznosi 28.701.000 KM i čini 3,59 % Nacrta Budžeta Kantona Sarajevo za 2014.
godinu.
Razlozi za ovaj iznos deficita su sljedeći:

- Indirektni porezi u 2012. godini ostvareni su u iznosu od 386.293.168 KM, dok je ostvarenje za 2013. godinu iznosilo 360.823.472 KM, što je
manje za 25.469.696 KM u odnosu na ostvarenje ovih poreza u 2012. godine. Ovo smanjenje indirektnih poreza u 2013. godini u odnosu na
2012. godinu značajno je uticalo na navedeni deficit.

- Porezna uprava dostavila je Ministarstvu finansija projekciju svih vrsta poreza na imovinu, koji su u skladu sa navedenom projekcijom i
planirani u Budžetu Kantona Sarajevo za 2013.g. u ukupnom iznosu od 13.590.000 KM. Tokom 2013. godine ostvarenje ove vrste poreza nije
pratilo plan koji je dostavila Porezna uprava FBiH, te je u 2013. godini ostvarenje ove vrste poreza za 5.458.478 KM manje u odnosu na plan
2013. godine.

- Tokom 2013. godine Vlada Kantona Sarajevo je u više navrata pregovarala sa sindikatima zaposlenih vezano za osnovicu za obračun plaća i
isplatu obaveza prema zaposlenim u Kantonu Sarajevo iz 2012. godine, a sve u cilju zaustavljanja utuživanja zaposlenih i opterećivanja
Budžeta Kantona Sarajevo neopravdanim sudskim troškovima i troškovima kamata po ovom osnovu. Nakon postignutog dogovora i utvrđene
osnovice u iznosu od 276 KM, kao i dogovora da će se razlika dugujućih sredstava iz 2012.g. isplatiti zaposlenim kvartalno, utvrđeno je da
planirana sredstva na pozicijama bruto plaća i naknada nisu dovoljna da pokriju navedeni trošak, te je za ovu namjenu u 2013. godini
nedostajalo dodatnih cca 10.000.000 KM.

TEKUĆA REZERVA planirana je u iznosu od 200.000 KM u Prijedlogu Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu i čini 0,03% Prijedloga
Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu, a način korištenja je utvrđen u Zakonu o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu.



81

TEKUĆE I DUGOROČNE OBAVEZE PO OSNOVU OTPLATE GLAVNICE, PLAĆANJE KAMATA I OSTALIH
OBAVEZA PO OSNOVU SERVISIRANJA DUGA

Kanton Sarajevo trenutno servisira obaveze na osnovu 24 ugovora o kreditu. Kod ino kredita radi se o podpozajmljivanju, primarni kredit preuzela je
BiH i FBiH i prenijela ga na nivo Kantona, kao i kredit MMF-a za podršku budžeta, u iznosu od 49,9 miliona KM (odobren krajem 2009. godine i
reprogramiran u 2012.godini). Za kredite domaćih banaka, realizovanih tokom 2010., 2011. i 2012. godine (33,811.700,00 KM, 10 mil. KM i 26 mil.
KM) vršeno je direktno zaduživanje.
Stanje duga Kantona Sarajevo po zaključenim ugovorima za sve kredite, na dan 31.12.2013. godine iznosi 260.439.900,25 KM (glavnica i kamata),
od čega se bilansno vodi 135.516.476,82 KM, a vanbilansno 124.923.423,43 KM.

Prema obračunu, obaveze za servisiranje duga u 2014. godini iznose, bez zaokruživanja*:

1.2.1. kamate za ino kredite 616200 3.274.245,29   KM
kamate od domaćeg pozajmljivanja 616300 6.103.600,00   KM

1.2.2. otplate duga za ino kredite 823200 10.817.957,73  KM
otplate duga od domaćih fin.instituc. 823300 3.666.658,68  KM

1.2.3. izdaci za bankarske usluge 613800 1.928.881,11  KM
UKUPNO: 25.791.342,81  KM

U odnosu na Nacrt Budžeta izvršeno je smanjenje obaveza za kamate za novo domaće zaduživanje i kratkoročni revolving zbog skraćenja perioda
korištenja kredita.
U sljedećoj tabeli dat je pregled obaveza za servisiranje postojećih i novih kredita: (nisu uključene obaveze za servisiranje IDA kredita za KJKP
"Toplane" i za garancije KJKP "GRAS" Sarajevo):

------------------------------------------------------------
*napomena: budžetski program vrši zaokruživanje.

Struktura
obaveza

2014. 2015. 2016.
glavnica kamata glavnica kamata glavnica kamata

Obaveze za
postojeće kredite 14.484.616,41 4.826.891,43 28.735.897,62 3.962.627,52 31.845.535,00 3.338.640,94

Obaveze za
planirane kredite - 4.550.953,86 1.200.000,00 9.506.759,30 1.600.000,00 10.324.186,36

UKUPNO: 14.484.616,41 9.377.845,29 29.935.897,62 13.469.386,82 33.445.535,00 13.662.827,30



82

Tokom implementacije novih kredita potrebno je da resorna ministarstva planiraju sredstva na ime vlastitog učešća, kojima bi se plaćao PDV,
carina i dr. troškovi.

U skladu sa čl. 6. Odluke Vlade Kantona Sarajevo br. 02-05-20444-2.1/12 o izdavanju garancije za obaveze KJKP "GRAS" d.o.o. Sarajevo sredstva
iz izdate garancije obezbijedit će se u Budžetima Kantona Sarajevo za period 2013. – 2017.godina, a prenosit će se na KJKP "GRAS" sa razdjela
Ministarstva saobraćaja, ek. kod 615400 subanalitika EAU082 – Plaćanje obaveza preuzetih od Vlade KS po investicionim projektima GRAS-a. Za
2014. godinu obaveze iznose 4.754.450,88 KM.

U skladu sa Odlukom Skupštine Kantona Sarajevo o davanju garancije za servisiranje obaveza po kreditima Svjetske banke TF
24034/38970,30290BOS i 29030 BOS za krajnjeg korisnika KJKP Toplane Sarajevo,od 31.03.2010.g., Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite
okoliša planiralo je sredstva za servisiranje obaveza po ovim kreditima u iznosu od 841.249,45 KM, a Ministarstvo finansija iznos od 1.174.934,14
KM za obaveze po Ugovoru o preuzimanju duga (refundacija).
Nakon potpisivanja Supsidijarnog sporazuma za kredit EBRD-a za Projekat Vodovoda i kanalizacije, planirane su i obaveze za otplatu kredita do
postizanja ekonomske stabilnosti KJKP „VIK-a“.

U slijedećoj tabeli dat je pregled potencijalnih obaveza, projekcija za period 2014. – 2016.godina planiranih sredstava za izdate Garancije KJKP
"GRAS" Sarajevo i IDA za KJKP Toplane-garancija:

Naziv
2014. 2015. 2016.

otplata kamata otplata kamata otplata kamata
IDA za KJKP Toplane-
garancija

657.587,19 183.662,26 657.587,10 178.730,36 1.041.524,34 173.210,97
KJKP GRAS-garancija
Vlade

3.935.142,51 819.308,37 4.156.307,22 598.143,75 4.390.291,60 364.159,81

VIK garancija
- 230.000,00 - 682.500,00 - 1.334.854,00

UKUPNO: 4.592.729,70 1.232.970,63 4.813.894,32 1.459.374,11 5.431.815,94 1.872.224,78

Napominjemo da ovi iznosi nisu uključeni u izdatke za servisiranje obaveza po kreditima na pozicijama Ministarstva finansija nego na pozicijama
resornih ministarstava, u skladu sa odlukama o izdavanju garancija.



83

Za implementaciju novih ino kredita, potrebno je da resorna ministarstva planiraju sredstva vlastitog učešća za PDV, carine i dr. troškove u zemlji
koje ino kreditori ne priznaju.

Pregled vlastitog učešća ministarstava (pozicija 615300), prema njihovim podacima, dat je u sljedećoj tabeli:

VLASTIT. UČEŠĆE
MINISTARSTAVA 2014. 2015. 2016.

Minist. saobraćaja-
Direkcija za ceste (PDV i
imov.-prav. odnosi)

EBRD                 7.756.400,00
(5.256.400,00 preneseni krediti
dom. banaka i 2,50 mil budžet)

EBRD                 5.500.000,00 -

Minist. prost. uređ.
i zašt. okoliša

EBRD (za ViK)        650.000,00
WB-IBRD                700.000,00

EBRD (za ViK)    650.000,00
WB-IBRD 695.000,00

EBRD                    650.000,00
-

Minist. za obraz, nauku i
mlade Saud. fond             1.000.000,00 Saud. fond          4.000.000,00 4.000.000,00

UKUPNO: 10.106.400,00 10.845.000,00 4.650.000,00

U nastavku je dat pregled obaveza za servisiranje ino i domaćih kredita u 2014. godini:



84

otplata kamata otplata kamata otplata kamata otplata kamata otplata kamata
1 Malezijski kredit                      44.059,95                   14.447,29 43.534,36 14.219,63                 44.244,24              13.349,95                 45.132,20              12.460,53                 46.040,60              11.553,60
2 Svjetska banka-rekon. kanalizacije                      68.143,52                   21.848,53 68.336,96 21.913,96                 67.080,08              21.004,44                 67.080,08              20.501,35               134.160,17              19.872,48
3 Kuvajtski                    171.226,72                   85.566,83 167.034,28 83.490,74               166.918,36              77.571,68               166.918,36              71.729,54               187.653,56              65.887,40
4 TAC                    475.463,56                   65.076,19            476.472,60             65.228,51               469.916,24              60.792,52               469.916,24              57.268,16               469.916,24              53.702,39
5 Saudijski fond-obrazovanje                    172.673,80                   45.326,87 169.734,76 44.543,20               169.979,06              39.520,13               169.979,06              34.420,76               169.979,06              29.321,38
6 WB  urbani razvoj 199.001,40 46.765,32 195.221,49 45.643,67 194.728,94 41.866,71 194.728,94 37.972,13 194.728,94 34.077,55
7 IBRD-WB, Vik-prečistać 0,00 550.000,00 0,00 48.975,25 0,00 630.812,00 1.107.782,00 571.311,00 1.186.250,00 557.908,00
8 Kredit MMF-a 0,00 538.920,00 0,00 488.404,95 7.676.923,08 559.247,45 15.353.846,16 448.354,31 15.353.846,16 282.543,23
9 Austrija-KCUS i Opća bolnica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 371.493,03 0,00 742.988,06 0,00

10 EBRD, saobr.     16,5 mil EUR 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 514.711,00 2.689.266,00 514.711,00 2.689.266,00 514.711,00
11 Rezerva 60.000,00 68.400,00 0,00 0,00 440.000,00 72.500,00 898.000,00 63.000,00 924.500,00 53.000,00
12 UKUPNO 1-11        1.190.568,95      1.736.351,03 1.120.334,45 812.419,91 9.229.790,00 2.031.375,88 21.534.142,07 1.831.728,78 22.099.328,79 1.622.577,03

DOMAĆI KREDITI

13 Razv. Banka FBiH 2010 2.893.908,00 78.063,12 2.893.908,00 77.666,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14 UniCredit   I  2010 1.666.666,64 54.654,36 1.666.666,64 54.654,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 UniCredit   III  2010 4.376.666,64 169.689,22 4.376.666,64 169.689,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Intesa Sanpaolo II  2010 2.485.291,82 101.778,67 2.485.291,82 101.778,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 UniCredit 2011. 416.666,67 284.856,43 833.333,34 278.872,80 1.666.666,68 201.544,09 1.666.666,68 106.591,93 833.333,34 17.754,39
18 Raz. B FBiH 2011 833.328,00 227.406,91 833.328,00 223.868,12 833.328,00 182.201,73 833.328,00 140.535,34 833.328,00 99.182,86
19 UniCredit LOT I 6 mil.  2012 0,00 332.852,24 0,00 332.852,24 0,00 333.772,49 750.000,00 328.485,97 1.500.000,00 260.665,75
20 UniCredit LOT II  5 mil. 2012 0,00 278.811,86 0,00 278.811,86 0,00 279.582,73 625.000,00 275.154,48 1.250.000,00 218.345,23
21 UniCredit 8 mil. 2012 0,00 489.972,27 0,00 489.972,27 0,00 491.574,28 500.000,00 488.866,44 2.000.000,00 413.855,26
22 Razv.banka 7mil. 2012 583.332,00 343.887,01 583.332,00 343.887,01 1.166.664,00 293.970,82 1.166.664,00 235.637,63 1.166.664,00 177.850,47
23 UKUPNO 13-22 13.255.859,77 2.678.048,81 13.672.526,44 2.352.053,26 3.666.658,68 1.782.646,14 5.541.658,68 1.575.271,79 7.583.325,34 1.187.653,96
24 UKUPNO 12+23   14.446.428,72   4.414.399,84 14.792.860,89 3.164.473,17 12.896.448,68 3.814.022,02 27.075.800,75 3.407.000,57 29.682.654,13 2.810.230,99

Red.
br.

POSTOJEĆI INO KREDITI PRIJEDLOG ZA  2014. PRIJEDLOG ZA 2016.BUDŽET ZA 2013. GODINU IZVRŠENJE 31.12.2013. PRIJEDLOG ZA 2015.



85

POTENCIJALNE OBAVEZE

25 Saudijski fond KCUS 0,00 500.000,00 0,00 182.309,12 513.103,00 913.000,00 1.026.207,00 496.741,00 1.026.207,00 469.524,00
26 Austrija, za KJKP RAD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 502.784,00 0,00

27 Saudijski fond KCUS III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 UKUPNO 25-27 0,00 500.000,00 0,00 182.309,12 513.103,00 913.000,00 1.026.207,00 496.741,00 1.528.991,00 469.524,00

29 UKUPNO 24+28   14.446.428,72   4.914.399,84 14.792.860,89 3.346.782,29 13.409.551,68 4.727.022,02 28.102.007,75 3.903.741,57 31.211.645,13 3.279.754,99
PLANIRANI        KREDITI

30 EBRD, saobr.     21 mil EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 418.224,00 0,00 654.063,00

31 Domaći krediti - 10.mil. KM 0,00 316.076,72 0,00 0,00 0,00 316.076,72 1.200.000,00 608.035,40 1.600.000,00 513.899,50

32 Kredit MMF-a   35 mil KM 0,00 378.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 Novo domaće zad. 130 mil. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.560.877,14 0,00 7.797.999,90 0,00 7.821.369,86
34 Kratkoročni revolving 30 mil. 0,00 444.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35 UKUPNO 30-34 0,00 694.076,72 0,00 0,00 0,00 4.320.953,86 1.200.000,00 8.824.259,30 1.600.000,00 8.989.332,36
36 UKUPNO 29+35   14.446.428,72   5.608.476,56 14.792.860,89 3.346.782,29 13.409.551,68 9.047.975,88 29.302.007,75 12.728.000,87 32.811.645,13 12.269.087,35

GARANCIJE

37 TOPLANE-obav. za refundaciju 699.174,50 64.949,64 699.174,50 64.949,64 1.075.064,73 99.869,41 633.889,87 58.885,95 633.889,87 58.885,95

38 *IDA, za KJKP Toplane-garancija 670.107,74 192.120,50 0,00 0,00 657.587,19 183.662,26 657.587,19 178.730,36 1.041.524,34 173.210,97

39 EBRD, rek.vod.-garancija 0,00 230.000,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00 0,00 682.500,00 0,00 1.334.854,00

40 *KJKP GRAS-garancija Vlade 3.847.576,38 1.158.625,64 0,00 0,00 3.935.142,51 819.308,37 4.156.307,22 598.143,75 4.390.291,60 364.159,18
41 Sarajevo gas - garancija 11.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42 UKUPNO 37-41 16.216.858,62 1.645.695,78 699.174,50 64.949,64 5.667.794,43 1.332.840,04 5.447.784,28 1.518.260,06 6.065.705,81 1.931.110,10

NAKNADE BANKAMA 0,00 557.500,00 0,00 0,00 0,00 1.928.881,11 0,00 278.881,11 0,00 278.881,11

           15.145.603,22           5.903.426,20 15.492.035,39 3.411.731,93 14.484.616,41 9.377.845,29 29.935.897,62 13.469.386,82 33.445.535,00 13.662.827,30SVEUKUPNO (29+35+37+39)

*NAPOMENA: Za KJKP GRAS prema odluci Vlade čl 6. sredstva za izdate garancije obezbijedit će se u Budžetima Kantona Sarajevo za 2013-2017 godina, a prenosit će se na KJKP "GRAS" sa razdjela Ministarstva
saobraćaja, ek. Kod 615400 subanalitika EAU082-"Plačanje obaveza preuzetih od Vlade Kantona Sarajevo po investicionim projektima GRAS-a", a za TOPLANE za pokriće gubitka. Obračuni vršeni po kursnoj listi
CBBiH od 21.08.2013.godine: USD=1,460447, EUR=1,955830, KWD=5,1838 i SDR=2,231211(19.08.13.);

Računajući  sve obaveze za servisiranje postojećih i planiranih kredita, kao i za servisiranje obaveza za date garancije Kanton Sarajevo neće dostići
limit predviđen Zakonom o dugu, zaduživanju i izdavanju garancija u FBiH (10% ostvarenih prihoda bez primitaka iz prethodne godine ). Za 2014.g.
koeficijent zaduženosti iznosi 4,13%, za 2015.g. 7,13% i za 2016.g. 7,75%.

* * * *

U Programu javnih investicija u Kantonu Sarajevo za period 2014-2016 godina bit će utvrđene kapitalne investicije planirane po resornim
ministarstvima sa strukturom i svim izvorima finansiranja. Program predstavlja sastavni dio Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu.



86

Plan razvojnih programa finansiranih iz vanjskih kreditnih sredstava čl. 4. Budžeta Kantona Sarajevo za 2014. godinu

U članu 4. Prijedloga Budžeta Kantona Sarajevo za 2014.godinu uvršteni su projekti nadležnih ministarstava koji se finansiraju iz ino kredita, prema
odlukama Skupštine Kantona Sarajevo, (Projekat otpadnih voda Sarajevo i Projekat vodovoda i kanalizacije – Ministarstva prostornog uređenja i
zaštite okoliša, Projekat dovršenja i opremanja KCUS – Ministarstva zdravstva, Projekat gradskih saobraćajnica Ministarstva saobraćaja).

Nakon  potpisivanja Sporazuma o supsidijarnom finansiranju za kredit IBRD (Međunarodne banke za obnovu i razvoj) za finansiranje Projekta
otpadnih voda u Sarajevu SWWP 78420-BA (putem KJKP Vodovod i kanalizacija) u iznosu od 23,6 miliona EUR (46.157.588,00 KM), kredit je
postao efektivan 15.07.2010. godine te se počelo sa implementacijom kredita. Nakon provedenih tenderskih procedura za izbor konsultanata,
izvođača radova za određeni dio projekata, kao i za nabavku specijalnih vozila, potpisani su ugovori. Obzirom da je završena procedura i potpisan
Ugovor za izvođenje radova na rekonstrukciji postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda Butila, u 2014. godini planira se povlačenje u iznosu od
25.278.865,00 KM (cca. 13 mil. EUR-a), iz kreditnih sredstava i granta Evropske komisije (odobren grant iz IPA fonda u iznosu od 7.572.000,00
EUR). Na ime vlastitog učešća Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša planira iznos od 700.000,00 KM.

Skupština Kantona Sarajevo, svojom Odlukom br: 01-05-13215/09 od 29.04.2009. godine prihvatila je kredit Saudijskog razvojnog fonda za
finansiranje Projekta dovršenja i opremanja KCUS u iznosu od 54,187.500,00 SR (Saudijskih riala) ili 14,45 mil USD. Sporazum o zajmu između
Bosne i Hercegovine i Saudijskog razvojnog fonda je ratificiran, potpisan je Supsidijarni sporazum o finansiranju, a sa Zavodom zdravstvenog
osiguranja Kantona Sarajevo potpisan je Ugovor o preuzimanju otplate kredita. Kredit implementira KCUS. Vlastito učešće za porez i druge troškove
obezbjeđuje korisnik kredita. Sa 31.12.2013.godine je povučeno je 11.659.977,99 KM (8,216.946,10 USD). Saudijski fond za razvoj odobrio je
produženje roka za povlačenje kredita sa 31.12.2012. na 31.12.2013.godine, međutim zbog sporosti u implementaciji kredita, na zahtjev Ministarstva
zdravstva Saudijski fond je produžio rok za povlačenje do 31.03.2015. godine.

Za kredit EBRD-a u iznosu od 16,5 mil. EUR (32.271.195,00 KM), za prvu fazu Projekta izgradnje saobraćajnica, Skupština Kantona Sarajevo
24.10.2011. godine usvojila je Odluku o zaduživanju, nakon čega je potpisan Ugovor o zajmu između EBRD i BiH. Kredit je postao efektivan
28.10.2013. godine, te je sa 31.12.2013. godine ukupno povučen iznos od 2.377.905,97 EUR. Ministarstvo saobraćaja-Direkcija za puteve KS planira
povlačenje preostalih kreditnih sredstava u iznosu od 14.122.094,03 EUR tokom 2014. godine.
Obzirom da se kasnilo sa implementacijom, a u skladu sa Ugovorom o kreditu EBRD će obračunati naknadu od 0,5 % za odobrena a nepovučena
sredstva, te se za te namjene u Budžeta za 2014. godine, na poziciji 613800 planira iznos od 600.000,00 KM. Na ime vlastitog učešća, za plaćanje
PDV-a i rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, Ministarstvo saobraćaja planira iznos od 10.770.891,00 KM.
Planirane aktivnosti za kredit EBRD-a za finansiranje rekonstrukcije vodovodne mreže (koji bi vraćalo KJKP VIK uz garanciju Kantona) u iznosu od
30,00 mil.EUR-a, su također bile u zastoju pošto je KJKP VIK tek 17.08.2012. godine donio Rješenja o uspostavljanju PIU tima i imenovanju
Upravnog odbora za Projekat. Također, 17.08.2012. godine Nadzorni odbor KJKP "VIK" donio je Odluku o odobravanju nastavka aktivnosti na
realizaciji kredita EBRD-a, čime je definisao preuzimanje obaveze dužnika.
Skupština Kantona  je 21.11.2012. godine donijela Odluku o prihvatanju zaduženja. Međutim, nastavak procedura zaduživanja bio je blokiran od
strane Federacije BiH zbog nerješavanja problematike IDA kredita KJKP Toplane Sarajevo, koja je  riješena septembra 2013. godine, nakon čega je
pokrenuta procedura odobravanja na federalnom nivou. U slučaju završetka svih procedura i proglašavanja efektivnosti kredita, 30.03.2014. godine



87

bilo bi prvo dospijeće plaćanja obaveza, te bi, u skladu sa Ugovorom o zajmu (zaključen 23.11.2010. godine između EBRD i BiH), na ime naknade
na odobrena a nepovučena sredstva EBRD obračunao naknadu od 0,5 % na godišnjem nivou, što prema procjeni iznosi 927.000,00 KM. Ova naknada
obračunava se sve dok se ne povuče cjelokupan iznos kredita. Tokom 2014. godine planira se povlačenje kredita u iznosu od 10 mil EUR (I tranša).
Obzirom na nesolventnost VIK-a, Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša  za 2014. godinu planira na ime vlastitog učešća iznos od
650.000,00 KM, na poziciji 615300– Kapitalni transferi.

Druga faza realizacije Projekta izgradnje saobraćajnica planirana je da se finansira iz kredita EBRD u iznosu od 41.072.430,00 KM (21 mil EUR).
Uslov za realizaciju ovog kredita je rješavanje imovinsko pravnih odnosa na trasi I transverzale.

U 2014. godini planira se zaduživanje Kantona Sarajevo za Projekat nastavka gradnje Kliničkog Centra Univerziteta u Sarajevu (III faza), koji bi se
dijelom finansirao kreditnim sredstvima Saudijskog fonda za razvoj, u iznosu od 36,8 mil KM. Uslovi kredita i način implementacije bit će utvrđeni
na zvaničnim pregovorima.

Također, na osnovu Memoranduma o razumijevanju između Kraljevine Saudijske Arabije i Bosne i Hercegovine, Vlada Kantona Sarajevo,
06.08.2013. godine donijela je Odluku o davanju saglasnosti za prihvatanje granta Saudijskog fonda za razvoj za Projekat izgradnje i opremanja
Univerzitetske biblioteke u Sarajevu, u iznosu od 82.500.000,00 SR (Saudijska rijala), što je ekvivalent 17.187.500,00 EUR. Ministarstvo
obrazovanja i nauke, na ime vlastitog učešća, u 2014. godini  planira iznos od 1.000.000,00 KM.



88

Plan razvojnih programa finansiranih iz vanjskih kreditnih sredstava u 2014. godini dat je u slijedećem pregledu:

Razvojni program finansirani iz vanjskih kreditnih sredstava
Realizacija sa 31.12.2013. godine i plan za 2014. godinu

Raz Ekon. kod Ministarstvo Naziv
projekta/kredita

Referentni
broj

projekta

Način
finansiranja

Izvor
finansiranja

Ukupno
zaduženje

Isplate
realizovane

do 31.12.2013.

Planirane
isplate/

potrošnja u
2014.

15 821000

615300

Ministarstvo
prostornog uređenja

i zaštite okoliša

Projekat otpadnih
voda za Sarajevo

78942-BA kredit Svjetska
banka-IBRD

46.157.588,00 10.367.841,72 25.278.865,00

vlastito
učešće

Budžet
Kantona

2.500.000,00 0,00 700.000,00

UKUPNO
RAZDJEL 15

48.657.588,00 10.367.841,72 25.978.865,00

20

821000

822000

Ministarstvo
zdravstva

Projekat dovršetka i
opremanje KCUS SFD 2/498

kredit Saudijski
fond

21.438.020,00 11.659.977,99 8.844.803,21

vlastito
učešće

KCUS 3.452.249,64 - -

UKUPNO
RAZDJEL 20 24.890.269,64 - 8.844.803,21



89

Raz Ekon. kod Ministarstvo Naziv
projekta/kredita

Referentni
broj

projekta

Način
finansiranja

Izvor
finansiranja

Ukupno
zaduženje

Isplate
realizovane

do
31.12.2013.

Planirane
isplate/

potrošnja u
2014.

14

821000

615300

Ministarstvo
saobraćaja i

Direkcija za puteve

Projekat izgradnje
saobraćajnica

42889

kredit EBRD 32.271.195,00 4.650.779,83 27.620.415,16

vlastito
učešće

Budžet
Kantona

5.440.000,00 2.621.273,77 10.770.891,00

UKUPNO
RAZDJEL 14

37.711.195,00 7.272.053,60 38.391.306,16

Raz Ekon. kod Ministarstvo Naziv
projekta/kredita

Referentni
broj

projekta

Način
finansiranja

Izvor
finansiranja

Ukupno
zaduženje

Isplate
realizovane

do
31.12.2013.

Planirane
isplate/

potrošnja u
2014.

15

821000

615300
Ministarstvo

prostornog uređenja
i zaštite okoliša

Projekat
rekonstrukcije
vodovodne i

kanalizacione mreže u
Sarajevu, KJKP VIK

39960

kredit EBRD 58.674.900,00 0,00 19.558.300,00

vlastito
učešće

Ministarstvo,
za KJKP

VIK

0,00 650.000,00

UKUPNO
RAZDJEL 15

58.674.900,00 0,00 20.208.300,00



90

Raz Ekon. kod Ministarstvo Naziv
projekta/kredita

Referentni
broj

projekta

Način
finansiranja

Izvor
finansiranja

Ukupno
zaduženje

Isplate
realizovane

do
31.12.2013.

Planirane
isplate/

potrošnja u
2014.

14

821000

615300

Ministarstvo
saobraćaja i

Direkcija za puteve

Projekat izgradnje
saobraćajnica,

faza II

kredit EBRD 41.072.430,00 0,00 0,00

vlastito
učešće

- 0,00 0,00

UKUPNO
RAZDJEL 14

0,00 0,00

20

821000

822000

Ministarstvo
zdravstva

Projekat dovršetka i
opremanje KCUS

III faza SF

kredit Saudijski
fond

36.800.000,00 0,00 0,00

vlastito
učešće

KCUS - - -

UKUPNO
RAZDJEL 20

36.800.000,00 - 0,00



91

ČLAN 6. BUDŽETA KANTONA SARAJEVO - Razvojni programi finansirani iz domaćih kreditnih sredstava u 2014. godini.

U čl. 6. Budžeta 2014. godine utvrđen je raspored korištenja kreditnih sredstava domaćih banaka u ukupnom iznosu od 17.222.200,00 KM. Od ovog
iznosa, 7.229.000,00 KM su prenesena neutrošena sredstva iz 2013. godine, a 10 miliona KM su sredstva planirana novim zaduženjem u 2014. godini.
Raspored kredita na projekte izvršen je prema zahtjevima resornih ministarstava.

Raz Ekon. kod Ministarstvo Naziv
projekta/kredita

Referentni
broj

projekta

Način
finansiranja

Izvor
finansiranja

Ukupno
zaduženje

Isplate
realizovane

do
31.12.2013.

Planirane
isplate/

potrošnja u
2014.

21 615300

Ministarstvo za
obrazovanje, nauku i

mlade

Projekat izgradnja
Univerzitetske

biblioteke

grant Saudijski
fond

33.615.828,13 0,00 0,00

vlastito
učešće

Ministarstvo
za

obrazovanje,
nauku i
mlade

6.185.312,37 0,00 1.000.000,00

UKUPNO
RAZDJEL 21

39.801.140,50 0,00 1.000.000,00


	3. PRIJEDLOG BUDZETA KS ZA 2014. SA OBRAZLOZENJEM.pdf
	3. PRIJEDLOG BUDZETA KS ZA 2014. SA OBRAZLOZENJEM.pdf
	01. Naslovna.pdf
	02. CLAN 1..pdf
	03. CLAN 2. Prihodi Budzet 2014..pdf
	

	04. CLAN 3. Rashodi Budzet 2014..pdf
	
	
	

	05. CLAN 4., 5., 6., 7., 8. i 9.pdf

	Obrazlozenje Prijedloga 2014 KONACNO SK.pdf
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	







